

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS A DICIEMBRE DE 2013

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KFS	1 Cocinero Manipulación y preparación de alimentos	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED1	C5KFS	Bomba autocebante de 2 hp con succión y descarga de 2" impeler en bronce 220 v	204-1-22	1	Unidad	2.119.320	2.119.320
INRED1	C5KFS	Bomba sumergible aguas negras carcasa de acero inoxidable 220 v y 110 v impeler	204-1-22	1	Unidad	1.545.120	1.545.120
INRED1	C5KFS	Aceiteras engrasadera manual portátil	204-1-3	1	Unidad	34.365	34.365
INRED1	C5KFS	Cortafrio corte diagonal de 7" de 8.1/8" mango aislado	204-1-3	1	Unidad	40.637	40.637
INRED1	C5KFS	Destornillador de impacto de 1/2	204-1-3	1	Unidad	55.593	55.593
INRED1	C5KFS	Juego de herramientas básico para equipos eléctricos	204-1-3	1	Juego	282.366	282.366
INRED1	C5KFS	Juego de llaves bristol 0.5 a 3/8 m tipo bola	204-1-3	1	Juego	99.875	99.875
INRED1	C5KFS	Piqueta neumática incluye boquilla de 1/4" 5 cinceles y maleta plástica	204-1-3	1	Unidad	154.860	154.860
INRED1	C5KFS	Pistola para pintar de baja 0.95 lts en aluminio	204-1-3	1	Unidad	35.343	35.343
INRED1	C5KFS	Taladro con mandril de 1/2	204-1-3	1	Unidad	133.400	133.400
INRED1	C5KFS	Puntos de red con cable utp para exteriores cat 6 a jack cat 6 a	204-1-6	1	Unidad	1.599.479	1.599.479
INRED1	C5KFS	Licuada con carcasa en acero inoxidable	204-1-9	1	Unidad	154.280	154.280
INRED1	C5KFS	Grúa con brazo articulado para anclada sobre cubierta para el buque ARC FS	204-1-18	1	Unidad	240.000.000	240.000.000
INRED1	C5KFS	Equipo de buceo completo	204-3-4	2	Unidad	3.005.200	6.010.400
INRED1	C5KFS	Aceite dos tiempos (2t) para el bote	204-4-1	60	Cuartos	10.125	607.500
INRED1	C5KFS	Aceite lubricante para la moto	204-4-1	20	Cuarto	17.250	345.000
INRED1	C5KFS	Aceite transmisión para motor fuera de borda	204-4-1	20	Cuarto	14.250	285.000
INRED1	C5KFS	Fumigación desratización aplicación en gel	204-41-13	1	Unidad	801.000	801.000
INRED1	C5KFS	Almohadilla	204-4-15	2	Unidad	4.039	8.079
INRED1	C5KFS	Archivador de fuelle en cartón	204-4-15	2	Unidad	15.059	30.119
INRED1	C5KFS	Bisturí con cuchilla de repuesto	204-4-15	10	Unidad	1.139	11.393
INRED1	C5KFS	Block de papel color amarillo carta	204-4-15	2	Unidad	2.647	5.295

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KFS	Block de papel color amarillo tamaño oficio	204-4-15	2	Unidad	3.227	6.455
INRED1	C5KFS	Bolígrafo color negro	204-4-15	60	Unidad	327	19.638
INRED1	C5KFS	Bolígrafo color rojo	204-4-15	10	Unidad	327	3.273
INRED1	C5KFS	Borrador de nata	204-4-15	6	Unidad	501	3.008
INRED1	C5KFS	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr tipo - 200	204-4-15	10	Unidad	5.199	51.993
INRED1	C5KFS	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficio.	204-4-15	50	Unidad	2.879	143.965
INRED1	C5KFS	Carpeta tipo catálogo de 1"	204-4-15	4	Unidad	5.032	20.129
INRED1	C5KFS	Carpeta tipo catálogo de 1.5"	204-4-15	4	Unidad	5.373	21.493
INRED1	C5KFS	Carpeta tipo catálogo de 3"	204-4-15	4	Unidad	10.071	40.285
INRED1	C5KFS	Cartucho hp numero 21 - c 6615 d	204-4-15	2	Unidad	74.016	148.033
INRED1	C5KFS	Cartucho hp numero 22 - c 6625 a color	204-4-15	1	Unidad	81.220	81.220
INRED1	C5KFS	Chinches con cabeza plástica x 50	204-4-15	10	Caja	907	9.073
INRED1	C5KFS	Cinta adhesiva transparente 12 x 40" de 2"	204-4-15	6	Rollo	791	4.748
INRED1	C5KFS	Cinta adhesiva transparente 36 x 40 de 1"	204-4-15	6	Rollo	3.923	23.540
INRED1	C5KFS	Cinta adhesiva transparente uso industrial 48 x 100	204-4-15	3	Rollo	5.199	15.598
INRED1	C5KFS	Cinta de enmascarar 1 1/2"	204-4-15	5	Rollo	5.164	25.822
INRED1	C5KFS	Compás (suministro de oficina) de punta seca de alta calidad	204-4-15	1	Unidad	144.979	144.979
INRED1	C5KFS	Disco DVD grabable	204-4-15	1	Unidad	30.186	30.186
INRED1	C5KFS	Gancho clips plásticos de colores	204-4-15	5	Caja	1.719	8.596
INRED1	C5KFS	Gancho legajador plástico x 20 und	204-4-15	5	Paquete	2.879	14.396
INRED1	C5KFS	Gancho mariposa	204-4-15	5	Caja	2.879	14.396
INRED1	C5KFS	Gancho para cosedora cobrizo	204-4-15	5	Caja	2.067	10.336
INRED1	C5KFS	Guías separadoras color pestañas de 1 al 31	204-4-15	4	Paquete	8.380	33.520
INRED1	C5KFS	Lápiz de grasa negro	204-4-15	2	Unidad	4.381	8.763
INRED1	C5KFS	Lápiz de grasa rojo	204-4-15	2	Unidad	4.381	8.763
INRED1	C5KFS	Lápiz numero 2	204-4-15	60	Unidad	482	28.929
INRED1	C5KFS	Libro de oficina oficio rayado 400 folios	204-4-15	5	Unidad	15.535	77.674
INRED1	C5KFS	Libro de oficina rayado 200 folios	204-4-15	5	Unidad	6.365	31.825
INRED1	C5KFS	Libro de oficina tamaño oficio rayado 300 folios	204-4-15	5	Unidad	12.453	62.264
INRED1	C5KFS	Marcador borrable azul recargable punta redonda acrílica	204-4-15	10	Unidad	3.543	35.428

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KFS	Marcador borrable negro recargable punta redonda acrílica	204-4-15	5	Unidad	3.543	17.714
INRED1	C5KFS	Marcador borrable rojo recargable punta redonda acrílica	204-4-15	2	Unidad	3.543	7.086
INRED1	C5KFS	Marcador micropunta color azul	204-4-15	4	Unidad	1.139	4.557
INRED1	C5KFS	Marcador micropunta color negro	204-4-15	4	Unidad	1.139	4.557
INRED1	C5KFS	Marcador micropunta color rojo	204-4-15	4	Unidad	1.139	4.557
INRED1	C5KFS	Mina 0.7mm	204-4-15	10	Unidad	1.371	13.713
INRED1	C5KFS	Papel bond tamaño carta x 75 grs de 500 hojas	204-4-15	8	Resma	9.839	78.714
INRED1	C5KFS	Papel bond tamaño oficio x 75 grs de 500 hojas	204-4-15	6	Resma	11.811	70.868
INRED1	C5KFS	Papel autohadesivo transparente x 20	204-4-15	1	Rollo	40.579	40.579
INRED1	C5KFS	Pegante en barra de 40 gr	204-4-15	5	Unidad	4.387	21.936
INRED1	C5KFS	Sobre manila carta	204-4-15	200	Unidad	55	10.940
INRED1	C5KFS	Sobre manila oficio	204-4-15	150	Unidad	66	9.944
INRED1	C5KFS	Toner para impresora hp laser jet 1536dnf mfp	204-4-15	2	Unidad	169.107	338.215
INRED1	C5KFS	Ácido muriático 3800 cc	204-4-17	2	Galón	4.744	9.488
INRED1	C5KFS	Ambientador para pisos x 3800cc	204-4-17	12	Galón	4.218	50.616
INRED1	C5KFS	Blanqueador líquido x 3800 cc	204-4-17	12	Galón	3.269	39.228
INRED1	C5KFS	Bolsa para basura 90 x 110 x 6	204-4-17	30	Paquete	1.384	41.520
INRED1	C5KFS	Brillametal en crema x 250gr	204-4-17	10	Unidad	11.420	114.200
INRED1	C5KFS	Cera para pisos blanca 2000 cc	204-4-17	1	Unidad	4.880	4.880
INRED1	C5KFS	Churrusco para baño con base	204-4-17	6	Unidad	2.966	17.796
INRED1	C5KFS	Creolina 500 cc	204-4-17	8	Frasco	4.249	33.992
INRED1	C5KFS	Desengrasante industrial x 3800 cc	204-4-17	10	Galón	9.434	94.340
INRED1	C5KFS	Detergente 3000 grs	204-4-17	24	Bolsa	16.857	404.568
INRED1	C5KFS	Detergente líquido industrial para hidrolavadora x 1000 cc	204-4-17	24	Frasco	4.747	113.928
INRED1	C5KFS	Escoba plástica de cerdas finas	204-4-17	12	Unidad	2.241	26.892
INRED1	C5KFS	Esponja de brillo x 12 unidades	204-4-17	5	Paquete	935	4.675
INRED1	C5KFS	Esponja para lavar losa doble uso	204-4-17	60	Unidad	403	24.180
INRED1	C5KFS	Guante de caucho talla N° 9	204-4-17	15	Par	2.115	31.725
INRED1	C5KFS	Guante nitrilo quirúrgico x 50 pares	204-4-17	8	Caja	15.087	120.696
INRED1	C5KFS	Insecticida en aerosol para matar zancudos, moscas y cucarachas	204-4-17	8	Unidad	11.147	89.176

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KFS	Jabón de tocador x 500 cm3 liquido para manos	204-4-17	12	Unidad	4.338	52.056
INRED1	C5KFS	Jabón lavaplatos 1000 gramos	204-4-17	24	Unidad	4.795	115.080
INRED1	C5KFS	Limpia vidrio x 500cc	204-4-17	6	Frasco	2.059	12.354
INRED1	C5KFS	Papel higiénico blanco doble hoja x 48 unds	204-4-17	8	Paca	17.081	136.648
INRED1	C5KFS	Repuesto ambientador en aceite	204-4-17	8	Unidad	7.896	63.168
INRED1	C5KFS	Servilleta 200 und	204-4-17	24	Paquete	1.205	28.920
INRED1	C5KFS	Toalla de papel para cocina	204-4-17	48	Paquete	3.828	183.744
INRED1	C5KFS	Trapero con mango en madera	204-4-17	16	Unidad	4.951	79.216
INRED1	C5KFS	Varsol por 3800 cc	204-4-17	8	Galón	17.909	143.272
INRED1	C5KFS	Azúcar sobres x 200 unidades x 5 grs	204-4-18	20	Paquete	2.925	58.506
INRED1	C5KFS	Bebida aromática 20 unidades hierbabuena	204-4-18	24	Caja	880	21.131
INRED1	C5KFS	Bebida de té 20 unidades	204-4-18	36	Caja	2.663	95.881
INRED1	C5KFS	Café 500 gramos	204-4-18	12	Libra	6.700	80.401
INRED1	C5KFS	Gaseosa x 2.5 ltrs de diferentes sabores	204-4-18	82	Unidad	2.744	224.982
INRED1	C5KFS	Camisa con escudo de dimar para caballero	204-4-2	1	Unidad	39.000	39.000
INRED1	C5KFS	Pantalón para hombre	204-4-2	1	Unidad	86.000	86.000
INRED1	C5KFS	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	1	Par	118.000	118.000
INRED1	C5KFS	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	21.356.765	21.356.765
INRED1	C5KFS	Cepillo para grata de metal de 5" diámetro ¼" espesor x 7/8" diámetro agujero	204-4-23	10	Unidad	17.878	178.779
INRED1	C5KFS	Cinta aislante nº 23	204-4-23	10	Unidad	22.920	229.204
INRED1	C5KFS	Cinta aislante número 33	204-4-23	10	Unidad	10.761	107.613
INRED1	C5KFS	Conector macho conexiones eléctricas	204-4-23	20	Unidad	97	1.949
INRED1	C5KFS	Desincrustante para metales	204-4-23	2	Galón	53.109	106.217
INRED1	C5KFS	Empaquetaduras inyectables prensa estopa 3/4"	204-4-23	2	Unidad	1.898	3.796
INRED1	C5KFS	limpiador electronico	204-4-23	15	Tarro	16.622	249.325
INRED1	C5KFS	Lonas en poliéster para portazón digitalmente con argollas vulcanizadas en plástico con diámetro de 5/8 con nombre y escudo del buque.	204-4-23	2	Unidad	684.819	1.369.638
INRED1	C5KFS	Lubricante penetrante por 7 oz	204-4-23	20	Tarro	9.655	193.094
INRED1	C5KFS	Piedra esmeril para motor de 1/4" de 5 piezas velocidad de 2200 rpm	204-4-23	1	Juego	6.290	6.290
INRED1	C5KFS	Pintura anticorrosiva rojo epóxica con catalizador	204-4-23	10	Galón	81.125	811.246

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KFS	Pintura automotores poliuretano rojo con activador contiene poliéster isocianato alifático pigmentos de excelente calidad para obtener recubrimiento de gran belleza	204-4-23	2	Galón	241.950	483.899
INRED1	C5KFS	Pintura automotores poliuretano verde esmeralda con activador contiene poliéster isocianato alifático y pigmentos de excelente calidad para obtener un recubrimiento de gran belleza	204-4-23	15	Galón	258.754	3.881.314
INRED1	C5KFS	Pintura epóxica blanca con catalizador ref 9101	204-4-23	15	Galón	117.549	1.763.229
INRED1	C5KFS	Pintura para automotores poliuretano blanco con activador contiene poliéster isocianato alifático y pigmentos de excelente calidad para obtener un recubrimiento de gran belleza	204-4-23	15	Galón	211.669	3.175.030
INRED1	C5KFS	Pintura para automotores poliuretano negro con activador contiene poliéster isocianato alifático y pigmentos de excelente calidad para obtener un recubrimiento de gran belleza	204-4-23	4	Galón	247.869	991.475
INRED1	C5KFS	Pintura para madera acabado brillante	204-4-23	8	Galón	47.518	380.146
INRED1	C5KFS	Pintura para mantenimiento industrial pintóxido	204-4-23	20	Galón	23.723	474.463
INRED1	C5KFS	Refrigerante freón 422 x 30 lbs	204-4-23	2	Libra	14.046	28.091
INRED1	C5KFS	Refrigerante por 5 ref 2388694	204-4-23	4	Cuñete	141.157	564.628
INRED1	C5KFS	Rodillo de felpa de 3"	204-4-23	15	Unidad	2.236	33.547
INRED1	C5KFS	Rodillo de felpa de 6" color azul por unidad	204-4-23	20	Unidad	3.214	64.287
INRED1	C5KFS	Silicona blanca grande por unidad de 300mm	204-4-23	10	Unidad	5.870	58.696
INRED1	C5KFS	Silicona de alta temperatura roja por 300mm	204-4-23	10	Unidad	11.949	119.492
INRED1	C5KFS	Soldadura 6011 de 1/8"	204-4-23	5	Kilo	8.386	41.928
INRED1	C5KFS	Soldadura 6011 de 1/8"	204-4-23	4	Kilo	8.386	33.543
INRED1	C5KFS	Soldadura de plata por varillas	204-4-23	10	Unidad	1.398	13.978
INRED1	C5KFS	Tensor con eslingas de 2" de ancho capacidad máxima de 4 toneladas cadena y gancho en acero inoxidable	204-4-23	4	Unidad	349.398	1.397.591
INRED1	C5KFS	Terminal de 250 de cobre con ojo de 3/8"	204-4-23	15	Unidad	629	9.431
INRED1	C5KFS	Thiner y solventes fino por cuñete	204-4-23	5	Cuñete	132.385	661.925
INRED1	C5KFS	Vaselina mineral	204-4-23	1	Tarro	9.081	9.081

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KFS	Mantenimiento preventivo y correctivo para sistema de refrigeración, incluye repuestos (1 hielera-2 neveras verticales, 1 congelador vertical-1 congelador de dos tapas horizontales).	204-5-2	1	Unidad	920.000	920.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento preventivo y correctivo para dos plantas de aire acondicionado	204-5-2	1	Unidad	980.000	980.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento extintor general y recarga para 10	204-5-2	10	Unidad	120.000	1.200.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento extintor general y recarga para 10 de co2	204-5-2	10	Unidad	30.000	300.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento extintor general del sistema de rociamiento de co2 en cuartos de mquinas y pañol de contramaestre consistente en recarga prueba hidrostática cada uno de los extintores verificación válvulas	204-5-2	1	Unidad	2.254.000	2.254.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento extintor recarga uno 150 libras y prueba hidrostática	204-5-2	5	Unidad	152.000	760.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento máquina de soldar aplicación de pintura dieléctrica a las bobinas y núcleo de la máquina cambio pinza masa porta electrodo calibración y entrega de certificado de calibración.	204-5-2	1	Unidad	452.000	452.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento computador preventivo y correctivo de 5	204-5-5	6	Unidad	42.000	252.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento radio VHF video sonda gps reflector tablero de luces antena satelital actualización softwar maxsea y cartas de 2 gps max	204-5-5	1	Unidad	4.800.000	4.800.000
INRED1	C5KFS	Lavado tanques combustible del buque para 6 con capacidad de 9800 desmontar tapa de acceso y al término colocar tapa con su respectiva tornillería la cual es suministrada por la unidad	204-5-6	1	Unidad	1.800.000	1.800.000
INRED1	C5KFS	Lavado tanques de agua del buque elevados y subterráneos limpieza interna	204-5-6	1	Unidad	1.200.000	1.200.000
INRED1	C5KFS	Mantenimiento cuarto del buque a setinas máquinas y auxiliar de proa	204-5-6	1	Unidad	2.600.000	2.600.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KFS	Mantenimiento moto general cambio de pastillas de freno de arrastre, batería verificación de luces	204-5-6	1	Unidad	455.000	455.000
INRED1	C5KFS	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	1.800.000	1.800.000
INRED1	C5KFS	Tiquetes para transporte terrestre Buenaventura - Cali - Buenaventura y Buenaventura - Malaga - Buenaventura	204-6-7	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED1	C5KLA	1 Cocinero Manipulación y preparación de alimentos	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED1	C5KLA	Compás de navegación punta seca	204-1-18	4	Unidad	248.840	995.359
INRED1	C5KLA	Defensas cilíndrica de 8 -1/2" x 26" color blanco con puntas negra	204-1-18	2	Unidad	1.136.800	2.273.600
INRED1	C5KLA	Defensas mariner fender núcleo de espuma plástica y cubierta	204-1-18	1	Unidad	3.317.631	3.317.631
INRED1	C5KLA	Potenciómetro para piloto automático	204-1-18	1	Unidad	92.800	92.800
INRED1	C5KLA	Sistema de identificación automática -AIS ais furuno modelo fa 150	204-1-18	1	Unidad	14.349.000	14.349.000
INRED1	C5KLA	Sonda magnética red line instrumentos para convertir rumbo	204-1-18	1	Unidad	7.634.838	7.634.838
INRED1	C5KLA	Bomba de diafragma aluminio - ref. ndp40	204-1-22	1	Unidad	2.905.555	2.905.555
INRED1	C5KLA	Bomba de vacio para buque	204-1-22	1	Unidad	696.000	696.000
INRED1	C5KLA	Bomba recuperadora de refrigerante más cilindro.	204-1-22	1	Unidad	3.561.031	3.561.031
INRED1	C5KLA	Electro bomba sumergible de 110 v flygt	204-1-22	1	Unidad	1.508.524	1.508.524
INRED1	C5KLA	Diferencial de 3 toneladas	204-1-25	1	Unidad	344.520	344.520
INRED1	C5KLA	Diferencial de 5 toneladas	204-1-25	1	Unidad	361.999	361.999
INRED1	C5KLA	Equipo de aire acondicionado portátil 12000 btu 115 vlt 60 hz mp mpm5	204-1-25	2	Unidad	860.314	1.720.628
INRED1	C5KLA	Sistema de altavoces planta jp 650 12 tran 2 cabina hp audio 20 mt cable	204-1-25	1	Unidad	1.615.000	1.615.000
INRED1	C5KLA	Sistema de ventilación bodega de cubierta	204-1-25	1	Unidad	6.554.000	6.554.000
INRED1	C5KLA	Manos libre para radios ep 450	204-1-26	10	Unidad	78.764	787.640
INRED1	C5KLA	Alicate	204-1-3	2	Unidad	23.705	47.409
INRED1	C5KLA	Alicate de corte diagonal	204-1-3	2	Unidad	10.081	20.161
INRED1	C5KLA	Alicate punta larga pela cable	204-1-3	1	Unidad	44.495	44.495
INRED1	C5KLA	Cortafrio corte diagonal de 7"	204-1-3	1	Unidad	17.871	17.871

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Destornillador 3 palas de estrella.	204-1-3	4	Unidad	31.367	125.466
INRED1	C5KLA	Juego de destornilladores 6 piezas	204-1-3	1	Juego	33.815	33.815
INRED1	C5KLA	Juego de herramientas de raches	204-1-3	1	Juego	60.149	60.149
INRED1	C5KLA	Juego de llaves de alicate	204-1-3	1	Juego	41.189	41.189
INRED1	C5KLA	Juego de llaves mixtas	204-1-3	1	Juego	23.669	23.669
INRED1	C5KLA	Lima redonda, plana, triangular, concava, bastada	204-1-3	1	Unidad	37.142	37.142
INRED1	C5KLA	Marco segueta cromado	204-1-3	7	Unidad	14.770	103.392
INRED1	C5KLA	Medidor de presión de aceite de alta con glicerina	204-1-3	2	Unidad	41.250	82.499
INRED1	C5KLA	Medidor de presión de aceite de baja con glicerina	204-1-3	2	Unidad	35.000	69.999
INRED1	C5KLA	Medidor de presión de aceite pretostato dual	204-1-3	2	Unidad	710.500	1.421.000
INRED1	C5KLA	Multimetro digital 1000 v ac - dc 750 v	204-1-3	1	Unidad	80.518	80.518
INRED1	C5KLA	Multimetro digital para electricistas	204-1-3	1	Unidad	129.647	129.647
INRED1	C5KLA	Multimetro digital prensa voltiamperimetrica 117-322	204-1-3	1	Unidad	1.111.619	1.111.619
INRED1	C5KLA	Pinza de presión boca recta de tierra para máquina de soldar	204-1-3	2	Unidad	21.601	43.201
INRED1	C5KLA	Pinza de tierra masa 300 amp 1uyf 3	204-1-3	2	Unidad	8.871	17.741
INRED1	C5KLA	Piqueta manual de mango de madera empuñadura ergonómica	204-1-3	6	Unidad	18.100	108.597
INRED1	C5KLA	Pulidora de 4" y media 115 mm 10 a 120 vl 1100 rp	204-1-3	1	Unidad	175.530	175.530
INRED1	C5KLA	Rache con bandas de nailón de 2" de ancho y 8 metros	204-1-3	6	Unidad	136.471	818.823
INRED1	C5KLA	Taladro de media pulgada dw 5805	204-1-3	1	Unidad	221.968	221.968
INRED1	C5KLA	Tester probador de corriente	204-1-3	20	Unidad	5.111	102.219
INRED1	C5KLA	Disco duro externo 1 tb 2.5	204-1-6	2	Unidad	240.000	480.000
INRED1	C5KLA	UPS de 110 voltios	204-1-6	1	Unidad	170.000	170.000
INRED1	C5KLA	UPS de 12 voltios	204-1-6	1	Unidad	170.000	170.000
INRED1	C5KLA	UPS de 220 voltios	204-1-6	1	Unidad	1.650.000	1.650.000
INRED1	C5KLA	UPS de 24 voltios	204-1-6	1	Unidad	170.000	170.000
INRED1	C5KLA	Antena VHF marina shakes peare mod 393 altura de 23" divisble	204-1-7	1	Unidad	919.599	919.599
INRED1	C5KLA	Hielera industrial	204-1-9	1	Unidad	8.363.600	8.363.600
INRED1	C5KLA	Sistema de izado y arriado para el winche oceanográfico (incluye instalación)	204-1-18	1	Unidad	93.200.000	93.200.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Lavadora	204-2-2	1	Unidad	1.136.800	1.136.800
INRED1	C5KLA	Secadora	204-2-2	1	Unidad	2.250.400	2.250.400
INRED1	C5KLA	Manómetro (equipo para salvamento marino y buceo) completo r 22 134 a 410 a 4 qs 8 n 5 sma	204-3-4	1	Unidad	194.800	194.800
INRED1	C5KLA	Gasolina corriente	204-4-1	492	Galón	3.171	1.560.000
INRED1	C5KLA	ACPM	204-4-1	319	Galón	8.241	2.629.000
INRED1	C5KLA	Líquido para frenos	204-4-1	5	Frasco	13.050	65.250
INRED1	C5KLA	Fumigación para el buque	204-41-13	1	Unidad	2.400.000	2.400.000
INRED1	C5KLA	Bandas elásticas a color para embalar billetes	204-4-15	1	Caja	907	907
INRED1	C5KLA	Bisturí grande plástico con cuchilla de repuesto	204-4-15	5	Unidad	1.139	5.696
INRED1	C5KLA	Bolígrafo negro	204-4-15	50	Unidad	327	16.365
INRED1	C5KLA	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr X 200	204-4-15	40	Unidad	5.199	207.972
INRED1	C5KLA	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficio.	204-4-15	80	Unidad	2.879	230.344
INRED1	C5KLA	Chinches con cabeza plástica x 50	204-4-15	3	Caja	907	2.722
INRED1	C5KLA	Cinta adhesiva de enmascarar no. 2"	204-4-15	10	Rollo	6.257	62.572
INRED1	C5KLA	Cinta adhesiva transparente de 1" de 48 x 40	204-4-15	9	Rollo	1.719	15.474
INRED1	C5KLA	Cinta de enmascarar 1 1/2" 36 x 40	204-4-15	9	Rollo	5.164	46.480
INRED1	C5KLA	Corrector en lápiz	204-4-15	3	Unidad	1.719	5.158
INRED1	C5KLA	Cuaderno libro oficio rayado de 400 folios	204-4-15	5	Unidad	16.799	83.996
INRED1	C5KLA	Gancho clips plásticos de colores	204-4-15	2	Caja	1.719	3.439
INRED1	C5KLA	Gancho legajador plástico por 20 unidades	204-4-15	2	Paquete	2.879	5.759
INRED1	C5KLA	Lápiz de grasa negro y rojo	204-4-15	3	Unidad	4.381	13.144
INRED1	C5KLA	Lápiz n° 2	204-4-15	10	Unidad	482	4.822
INRED1	C5KLA	Marcador borrable recargable punta redonda acrílica azul, rojo, negro	204-4-15	10	Unidad	3.543	35.428
INRED1	C5KLA	Marcador micropunta colores azu, rojo, negro	204-4-15	20	Unidad	1.139	22.786
INRED1	C5KLA	Marcador permanente negro, rojo, azul	204-4-15	7	Unidad	1.371	9.599
INRED1	C5KLA	Papel bond tamaño carta x 75 grs de 500 hojas	204-4-15	25	Resma	9.839	245.982
INRED1	C5KLA	Papel bond tamaño oficio x 75 grs 500 hojas	204-4-15	14	Resma	11.811	165.358
INRED1	C5KLA	Papel autohadesivo transparente x 20 mts	204-4-15	3	Rollo	40.579	121.738
INRED1	C5KLA	Papel facsimil fax 410 6" x 20 mts	204-4-15	2	Rollo	17.379	34.759
INRED1	C5KLA	Pegante en barra 20 grs	204-4-15	4	Unidad	2.879	11.517

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Pegante líquido instantáneo 5 grs	204-4-15	8	Unidad	6.359	50.874
INRED1	C5KLA	Pegante líquido x 290 grs	204-4-15	6	Unidad	4.413	26.477
INRED1	C5KLA	Perforadora de 2 huecos	204-4-15	2	Unidad	13.899	27.799
INRED1	C5KLA	Resaltador surtidos	204-4-15	10	Unidad	877	8.771
INRED1	C5KLA	Rótulos ref , 88,9 x 23,8 c2 x hoja 4000	204-4-15	1	Caja	105.242	105.242
INRED1	C5KLA	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	66	6.629
INRED1	C5KLA	Tajalápiz personal metálico	204-4-15	10	Unidad	501	5.013
INRED1	C5KLA	Tijera de acero inoxidable log 2"	204-4-15	5	Unidad	9.839	49.196
INRED1	C5KLA	Toner impresora multifuncional	204-4-15	2	Unidad	169.107	338.215
INRED1	C5KLA	Toner laser jet q2610a negro impresora	204-4-15	3	Unidad	157.507	472.522
INRED1	C5KLA	Toner ml 2850	204-4-15	3	Unidad	261.443	784.330
INRED1	C5KLA	Ácido muriático x 3800 cc	204-4-17	5	Galón	4.744	23.720
INRED1	C5KLA	Ambientador limpia pisos líquido x 3800 cc	204-4-17	30	Galón	4.218	126.540
INRED1	C5KLA	Balde con escurridor de 12 litros plástico	204-4-17	10	Unidad	13.408	134.080
INRED1	C5KLA	Balde de 20 litros con tapa	204-4-17	5	Unidad	9.887	49.435
INRED1	C5KLA	Blanqueador líquido x 3800 cc	204-4-17	45	Galón	3.269	147.105
INRED1	C5KLA	Bolsa para basura 65 x 90 x 6 unidades	204-4-17	20	Paquete	712	14.240
INRED1	C5KLA	Bolsa para basura 90 x 110 x 6 unidades	204-4-17	50	Paquete	1.384	69.200
INRED1	C5KLA	Brillametal en crema x 250 grs	204-4-17	15	Unidad	11.420	171.300
INRED1	C5KLA	Creolina x 500 cc	204-4-17	10	Frasco	4.249	42.490
INRED1	C5KLA	Desmanchador industrial x 3800 cc	204-4-17	10	Galón	11.017	110.170
INRED1	C5KLA	Detergente industrial x 20	204-4-17	7	Bulto	49.233	344.631
INRED1	C5KLA	Detergente líquido industrial para hidrolavadora x 1000 cc	204-4-17	5	Frasco	4.747	23.735
INRED1	C5KLA	Escoba plástica de cerdas finas	204-4-17	30	Unidad	2.241	67.230
INRED1	C5KLA	Esponjilla de brillo x 12 unidades	204-4-17	3	Paquete	935	2.805
INRED1	C5KLA	Guante de caucho talla 9	204-4-17	15	Par	2.115	31.725
INRED1	C5KLA	Guantes de desechables de latex de nitrilo	204-4-17	2	Caja	10.875	21.750
INRED1	C5KLA	Insecticida en aerosol para matar zancudos, moscas y cucarachas	204-4-17	5	Unidad	11.147	55.735
INRED1	C5KLA	Jabón de tocador líquido para manos x 3800 cc	204-4-17	10	Galón	5.404	54.040
INRED1	C5KLA	Jabón lavaplatos 1000 gramos	204-4-17	50	Unidad	4.795	239.750
INRED1	C5KLA	Limpia vidrio x 500 cc	204-4-17	5	Frasco	2.059	10.295
INRED1	C5KLA	Lustramueble x 200 gramos	204-4-17	4	Unidad	2.787	11.148

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Papel higiénico blanco doble hoja x 48 unidades	204-4-17	9	Paca	17.081	153.729
INRED1	C5KLA	Recogedor plástico con mango de madera	204-4-17	15	Unidad	1.047	15.705
INRED1	C5KLA	Servilleta 200 unidades	204-4-17	45	Paquete	1.205	54.225
INRED1	C5KLA	Toalla de papel para cocina	204-4-17	10	Paquete	3.828	38.280
INRED1	C5KLA	Trapero con mango en madera	204-4-17	30	Unidad	4.951	148.530
INRED1	C5KLA	Varsol	204-4-17	7	Galón	17.909	125.363
INRED1	C5KLA	Agua 20 litros	204-4-18	5	Botellón	8.824	44.120
INRED1	C5KLA	Bebida aromática 20 unidades hierbabuena	204-4-18	10	Caja	880	8.804
INRED1	C5KLA	Café 500 gramos	204-4-18	38	Libra	6.700	254.602
INRED1	C5KLA	Gaseosa bebidas carbonatadas x 2,5 ltx 83,3 onzas	204-4-18	40	Unidad	2.475	98.992
INRED1	C5KLA	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	4	Unidad	29.250	117.000
INRED1	C5KLA	Pantalón para hombre	204-4-2	4	Unidad	64.500	258.000
INRED1	C5KLA	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	4	Par	88.500	354.000
INRED1	C5KLA	Gorras de Mar	204-4-2	30	Unidad	15.653	469.591
INRED1	C5KLA	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	55.972.261	55.972.261
INRED1	C5KLA	Abrazadera metálica en acero inoxidable 1"	204-4-23	10	Unidad	1.922	19.221
INRED1	C5KLA	Abrazadera metálica en acero inoxidable 3/4"	204-4-23	10	Unidad	2.260	22.597
INRED1	C5KLA	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 1 1/2"	204-4-23	10	Unidad	3.293	32.932
INRED1	C5KLA	Abrazadera plástica 5" x 100	204-4-23	20	Unidad	7	139
INRED1	C5KLA	Abrazadera plástica de 1 1/2"	204-4-23	20	Unidad	22	441
INRED1	C5KLA	Abrazadera plástica de 1"	204-4-23	20	Unidad	34	673
INRED1	C5KLA	Abrazadera plástica x 2	204-4-23	20	Unidad	64	1.276
INRED1	C5KLA	Acoples miple de 3/4 inoxidable 316l	204-4-23	6	Unidad	13.976	83.854
INRED1	C5KLA	Acoples universal inoxidable 316l shc 40 de 1 1/2	204-4-23	8	Unidad	18.169	145.353
INRED1	C5KLA	Balasto 2 x 118v 0.4 a 60 hz t8 electrónico	204-4-23	30	Unidad	23.582	707.449
INRED1	C5KLA	Balasto 2 x 48 w electro control y electrónico t 20	204-4-23	20	Unidad	23.582	471.633
INRED1	C5KLA	Balasto para lámpara f15 w 54 electrónico	204-4-23	20	Unidad	41.090	821.790
INRED1	C5KLA	Batería para radio vhf marino bp 252 portátil icom ic-m34r	204-4-23	4	Unidad	139.759	559.036
INRED1	C5KLA	Bombillo ahorrador de 20w	204-4-23	50	Unidad	2.700	135.001
INRED1	C5KLA	Bombillo ahorrador de energía 45 w	204-4-23	20	Unidad	21.823	436.462
INRED1	C5KLA	Bombillo reflector para exteriores 40w 220v	204-4-23	20	Unidad	17.464	349.276
INRED1	C5KLA	Bombillo tubo flourecente F48T12/DLP 39W	204-4-23	50	Unidad	6.475	323.756
INRED1	C5KLA	Bombillo tubo flourecente T8-36W (25 X UND)	204-4-23	10	Caja	103.945	1.039.453

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KLA	Boquilla para soldar de corte de propano	204-4-23	1	Unidad	41.928	41.928
INRED1	C5KLA	Breaker 15 a 120v	204-4-23	5	Unidad	7.903	39.515
INRED1	C5KLA	Breaker 20 a / 120 v	204-4-23	5	Unidad	7.903	39.515
INRED1	C5KLA	Breaker 30 a / 120 v	204-4-23	5	Unidad	7.903	39.515
INRED1	C5KLA	Broca de 3"	204-4-23	10	Unidad	698	6.983
INRED1	C5KLA	Brocha cerda cola de caballo m/p 1"	204-4-23	10	Unidad	727	7.273
INRED1	C5KLA	Brocha cerda cola de caballo m/p 2"	204-4-23	10	Unidad	1.481	14.813
INRED1	C5KLA	Brocha cerda cola de caballo m/p 3"	204-4-23	10	Unidad	2.209	22.086
INRED1	C5KLA	Brocha de 1"	204-4-23	50	Unidad	727	36.366
INRED1	C5KLA	Brocha de 1/2"	204-4-23	50	Unidad	629	31.426
INRED1	C5KLA	Brocha de 2"	204-4-23	50	Unidad	1.481	74.066
INRED1	C5KLA	Brocha de 3"	204-4-23	50	Unidad	2.209	110.432
INRED1	C5KLA	Cabo de polipropileno cuerda arrojable de alta flotabilidad	204-4-23	50	Metro	34.792	1.739.594
INRED1	C5KLA	Candado mediano	204-4-23	12	Unidad	6.988	83.854
INRED1	C5KLA	Cargador de batería arrancador de 6, 12 y 24 v	204-4-23	1	Unidad	279.518	279.518
INRED1	C5KLA	Cepillo de acero de mano con cerdas	204-4-23	10	Unidad	978	9.779
INRED1	C5KLA	Cepillo para grata en acero entorchado copa para pulidora con rosca de 3/8 de 2" de diámetro	204-4-23	20	Unidad	11.181	223.625
INRED1	C5KLA	Cepillo para grata para pulidora alambre de hilo 3pg	204-4-23	12	Unidad	11.181	134.175
INRED1	C5KLA	Cepillo para limpiar superficies metálicas de mano pulir bronce	204-4-23	10	Unidad	978	9.779
INRED1	C5KLA	Cinta aislante # 23 3m	204-4-23	50	Unidad	22.920	1.146.022
INRED1	C5KLA	Cinta aislante # 33 3m	204-4-23	50	Unidad	10.761	538.066
INRED1	C5KLA	Cinta teflón 3/4 " 50 mts	204-4-23	80	Unidad	2.376	190.054
INRED1	C5KLA	Clavijas caucho polo a tierra 15a	204-4-23	30	Unidad	3.004	90.132
INRED1	C5KLA	Clavijas de seguridad p / t macho 20 a 250 v	204-4-23	10	Unidad	7.328	73.277
INRED1	C5KLA	Codo de cobre de 1 1/8	204-4-23	10	Unidad	4.458	44.579
INRED1	C5KLA	Codo de cobre de 45" de 7/8	204-4-23	10	Unidad	4.769	47.690
INRED1	C5KLA	Codo de cobre de 5/8	204-4-23	40	Unidad	951	38.048
INRED1	C5KLA	Codo de cobre de 7/8	204-4-23	24	Unidad	828	19.871
INRED1	C5KLA	Codo inoxidable 316 l shc 40 de 1 1/2"	204-4-23	30	Unidad	16.771	503.138
INRED1	C5KLA	Codo inoxidable 316 l shc 40 de 1 1/4"	204-4-23	5	Unidad	14.255	71.276
INRED1	C5KLA	Codo inoxidables x 316 l shc 40 de 2"	204-4-23	31	Unidad	25.157	779.865

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Driza de nylon de 1 pulgada color blanco	204-4-23	183	Metro	14.116	2.583.233
INRED1	C5KLA	Driza de nylon de 1/2" color negro	204-4-23	100	Metro	5.719	571.880
INRED1	C5KLA	Driza de nylon de 1/4" color blanco	204-4-23	200	Metro	839	167.736
INRED1	C5KLA	Enchufe tomas dobles con polo a tierra	204-4-23	20	Unidad	6.770	135.395
INRED1	C5KLA	Espátula para aplicar pintura de 2"	204-4-23	10	Unidad	1.426	14.256
INRED1	C5KLA	Espátula para aplicar pintura de 3"	204-4-23	10	Unidad	1.999	19.987
INRED1	C5KLA	Felpa rodillo de 3"	204-4-23	50	Unidad	2.236	111.824
INRED1	C5KLA	Felpa rodillo de 4"	204-4-23	10	Unidad	2.237	22.365
INRED1	C5KLA	Felpa rodillo de 7"	204-4-23	40	Unidad	3.214	128.574
INRED1	C5KLA	Felpa rodillo de 9"	204-4-23	40	Unidad	2.516	100.642
INRED1	C5KLA	Filtro acumulador de succión de 7/8 para refrigeracion	204-4-23	2	Unidad	97.831	195.662
INRED1	C5KLA	Flanche inoxidable 316 l shc 40 de 1 1/2 con tornillos, tuercas arandelas en inoxidable	204-4-23	6	Unidad	50.104	300.623
INRED1	C5KLA	Flanche inoxidable 316 l shc 40 de 2" con tuerca y arándela en inoxidable	204-4-23	11	Unidad	83.855	922.408
INRED1	C5KLA	Fundente de plata de 4 onz	204-4-23	4	Unidad	16.771	67.085
INRED1	C5KLA	Grasera 1/8 - 1/4	204-4-23	20	Unidad	10.585	211.700
INRED1	C5KLA	Grillete en acero inoxidable	204-4-23	15	Unidad	7.267	109.011
INRED1	C5KLA	Hoja de segueta	204-4-23	20	Unidad	1.957	39.138
INRED1	C5KLA	Hoja de segueta	204-4-23	20	Unidad	1.957	39.138
INRED1	C5KLA	Interruptor doble 110v	204-4-23	10	Unidad	4.751	47.514
INRED1	C5KLA	Lija de agua de lija numero 80	204-4-23	20	Pliego	433	8.654
INRED1	C5KLA	Lija de agua numero 360	204-4-23	20	Pliego	433	8.654
INRED1	C5KLA	limpiador electronico crc 3-36	204-4-23	20	Tarro	18.141	362.825
INRED1	C5KLA	Linterna mediana recargables	204-4-23	3	Unidad	19.566	58.697
INRED1	C5KLA	Lubricante penetrante 5 - 56 crc	204-4-23	20	Tarro	9.655	193.094
INRED1	C5KLA	Lubricante penetrante de 5-56 crc	204-4-23	20	Tarro	9.655	193.094
INRED1	C5KLA	Pegante base solvente epóxico de 2 componentes	204-4-23	10	Unidad	4.612	46.122
INRED1	C5KLA	Pegante base solvente masilla epóxica 100 gr	204-4-23	50	Unidad	1.244	62.176
INRED1	C5KLA	Piedra esmeril de pulir de 4" 1/2	204-4-23	10	Unidad	6.429	64.287
INRED1	C5KLA	Pintura barniz epoxi brillante ref. 13606	204-4-23	2	Galón	58.699	117.397
INRED1	C5KLA	Pintura barniz poliuretano ref 16306	204-4-23	1	Galón	130.822	130.822
INRED1	C5KLA	Pintura base anticorrosivo epoxi rojo ref. 545	204-4-23	5	Galón	63.972	319.858

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Pintura catalizador epoxi poliamida ámbar ref 13229 x 1/4	204-4-23	2	Galón	147.816	295.631
INRED1	C5KLA	Pintura catalizador para poliuretano incoloro ref 111351	204-4-23	45	Galón	211.379	9.512.041
INRED1	C5KLA	Pintura catalizador para poliuretano ref 13227 x 1/4	204-4-23	5	Galón	211.379	1.056.893
INRED1	C5KLA	Pintura esmalte en blanco hueso ref. 9416	204-4-23	15	Galón	31.574	473.611
INRED1	C5KLA	Pintura esmalte en poliuretano dorado con activador	204-4-23	1	Galón	136.458	136.458
INRED1	C5KLA	Pintura esmalte poliuretano amarillo ref 11325	204-4-23	2	Galón	246.984	493.967
INRED1	C5KLA	Pintura esmalte poliuretano azul ref. 11324	204-4-23	2	Galón	164.034	328.067
INRED1	C5KLA	Pintura esmalte poliuretano blanco ref 11320	204-4-23	45	Galón	173.157	7.792.051
INRED1	C5KLA	Pintura esmalte poliuretano rojo ref 113326	204-4-23	2	Galón	188.976	377.951
INRED1	C5KLA	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref 11305	204-4-23	45	Galón	133.416	6.003.731
INRED1	C5KLA	Pintura pintóxido incoloro ref 514	204-4-23	20	Galón	23.723	474.463
INRED1	C5KLA	Pintura tintilla color miel ref 20632	204-4-23	1	Galón	78.265	78.265
INRED1	C5KLA	Sellador lijable transparente incoloro ref 19129	204-4-23	1	Galón	45.383	45.383
INRED1	C5KLA	Silicona gris alta temperatura 300 ml	204-4-23	50	Unidad	19.566	978.286
INRED1	C5KLA	Silicona roja alta temperatura 300 ml	204-4-23	50	Unidad	11.949	597.458
INRED1	C5KLA	Soldadura en acero inoxidable 308 l de 1/8	204-4-23	6	Unidad	53.108	318.650
INRED1	C5KLA	Soldadura plata unidad	204-4-23	140	Unidad	1.398	195.692
INRED1	C5KLA	Starter fs-2	204-4-23	100	Unidad	335	33.524
INRED1	C5KLA	Tornillo central en acero inoxidable 1/2x3	204-4-23	24	Unidad	3.936	94.464
INRED1	C5KLA	Tornillo central en acero inoxidable 5/16x2	204-4-23	24	Unidad	952	22.848
INRED1	C5KLA	Tornillo central en acero inoxidable 3/8 x 2	204-4-23	24	Unidad	1.471	35.304
INRED1	C5KLA	Tornillo central en acero inoxidable 5/8x3	204-4-23	24	Unidad	6.413	153.902
INRED1	C5KLA	Tee inoxidable 316 l shc 40 de 1 1/2"	204-4-23	4	Unidad	40.321	161.282
INRED1	C5KLA	Tee inoxidable 316 l shc 40 de 2"	204-4-23	3	Unidad	48.427	145.280
INRED1	C5KLA	Thiner incoloro por 5 galones	204-4-23	5	Cuñete	132.385	661.925
INRED1	C5KLA	Thiner para pintura epóxica ref 121135	204-4-23	15	Cuñete	128.137	1.922.056
INRED1	C5KLA	Thiner para poliuretano ref 121050	204-4-23	15	Cuñete	203.223	3.048.341
INRED1	C5KLA	Tomacorriente regulado doble más polo tierra gl -303 ag	204-4-23	20	Unidad	10.930	218.590
INRED1	C5KLA	Tubería de cobre 1 1/8 x 6 m	204-4-23	1	Unidad	124.097	124.097

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KLA	Tubería de cobre 1/2 x 15 m	204-4-23	2	Rollo	128.550	257.100
INRED1	C5KLA	Tubería de cobre 5/8 x 6m	204-4-23	2	Unidad	55.422	110.843
INRED1	C5KLA	Tubería de cobre 7 / 8 x 6 m	204-4-23	2	Unidad	86.747	173.494
INRED1	C5KLA	Tubería inoxidable 316 l shc 40 de 1 1/2" x 6 mt	204-4-23	12	Unidad	111.808	1.341.693
INRED1	C5KLA	Tubería inoxidable 316 l shc 40 de 1" x 6 mts	204-4-23	12	Unidad	62.892	754.701
INRED1	C5KLA	Tubería inoxidable 316 shc 40 de 1 1/4 x 6 mts	204-4-23	12	Unidad	419.277	5.031.328
INRED1	C5KLA	Tubería inoxidable 316 shc 40 de 2" x 6 mts	204-4-23	24	Unidad	146.747	3.521.927
INRED1	C5KLA	Uniones eliminador de vibración 5/8	204-4-23	2	Unidad	31.326	62.652
INRED1	C5KLA	Uniones eliminador de vibración 7/8	204-4-23	2	Unidad	38.193	76.386
INRED1	C5KLA	Uniones eliminador de vibración de 1 1/8	204-4-23	2	Unidad	53.012	106.024
INRED1	C5KLA	Uniones reducciones inoxidable 316 l shc 40 de 1 a 1/2" a 1"	204-4-23	5	Unidad	14.675	73.376
INRED1	C5KLA	Uniones reducciones inoxidables 316 l shc 4	204-4-23	4	Unidad	20.265	81.061
INRED1	C5KLA	Uniones reducciones inoxidables 316 l shc 40 de 2" a 1 1/2"	204-4-23	4	Unidad	22.361	89.445
INRED1	C5KLA	Uniones tee de cobre de 7/8	204-4-23	4	Unidad	3.615	14.458
INRED1	C5KLA	Uniones tees de cobre de 5/8	204-4-23	4	Unidad	1.445	5.780
INRED1	C5KLA	Válvula de compuerta inoxidable 1 1/2"	204-4-23	11	Unidad	89.558	985.136
INRED1	C5KLA	Válvula de compuerta inoxidable 1 1/4"	204-4-23	2	Unidad	58.363	116.726
INRED1	C5KLA	Válvula de compuerta inoxidable de 1"	204-4-23	4	Unidad	40.251	161.002
INRED1	C5KLA	Válvula de copuerta inoxidable 2"	204-4-23	6	Unidad	129.696	778.177
INRED1	C5KLA	Válvula de corte 1 1/8	204-4-23	2	Unidad	128.578	257.156
INRED1	C5KLA	Válvula de corte 1/4	204-4-23	15	Unidad	50.872	763.077
INRED1	C5KLA	Válvula de corte 7/8	204-4-23	8	Unidad	97.831	782.647
INRED1	C5KLA	Válvula de corte de 5/8	204-4-23	7	Unidad	74.072	518.503
INRED1	C5KLA	Waipe	204-4-23	6	Bulto	104.819	628.913
INRED1	C5KLA	Mantenimiento boyas consistente en decodificación entrega de resultado verificación de estado de antena resistencia al agua y switch de activación	204-5-12	1	Unidad	600.000	600.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento GPS	204-5-2	1	Unidad	580.000	580.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento compás magnético compensación auto náutico mod c 20 - 00130	204-5-2	1	Unidad	2.998.000	2.998.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento compás magnético compensación fd 600	204-5-2	1	Unidad	2.998.000	2.998.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Mantenimiento compresor eava - 0210 - tac - 200 consiste en desarme limpieza y armado	204-5-2	2	Unidad	3.480.000	6.960.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento electrobomba servomotor achique, saltre, contra incendio combustible agua potable cuartos frios agua salada de la planta a/a, agua dulce de la planta a/a y drenaje de la planta	204-5-2	1	Unidad	22.788.000	22.788.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento extintor general y recarga de 18 co2 de 40 libras 09 co2 de 160 lbs 02 de 10 libras 05 pqp de 20 lbs, 03 abc de 20 lbs, 06 co2 de 50 lbs.	204-5-2	1	Unidad	4.240.000	4.240.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento freidora plancha y elemento electrónicos	204-5-2	1	Unidad	1.300.000	1.300.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento girocompás estándar 22 anual incluye cambio líquido portante agua destilada set de empaques y revisión de conexión y cableado	204-5-2	1	Unidad	6.559.900	6.559.900
INRED1	C5KLA	Mantenimiento horno preventivo correctivo y reparación a todo costo de 01 estufa industrial consistente cambio de lamina y de partes eléctricas defectuosas.	204-5-2	1	Unidad	650.000	650.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento nevera preventivo correctivo y reparación a todo costo de 01 industrial cambio de partes eléctricas defectuosas y empaques	204-5-2	1	Unidad	510.000	510.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento sistemas de telemetria capacitación puesta a punto de comunicación tiempo real para instrumento oceanográfico existente en el buque revisión del sistema	204-5-2	1	Unidad	9.106.000	9.106.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento transformador de 40 kva / 3 fases 60 hz desconexión eléctrica consiste en lavado profundo de bobinas con solvente dieléctrico	204-5-2	2	Unidad	3.886.000	7.772.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento cableado estructurado identificación marcado y eliminación inutilizado concerniente al puente de arc gorgona a equipos de comunicación y navegación	204-5-5	1	Unidad	7.900.000	7.900.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento computador preventivo y correctivo y cambio de partes deterioradas	204-5-5	6	Unidad	120.000	720.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Mantenimiento impresora preventivo y correctivo de 03 de sus partes externas e internas	204-5-5	3	Unidad	120.000	360.000
INRED1	C5KLA	Lavado tanques combustible del buque mantenimiento al almacenamiento de 10000 gln	204-5-6	2	Unidad	3.120.000	6.240.000
INRED1	C5KLA	Lavado tanques de agua del buque mantenimiento 2060 gln	204-5-6	2	Unidad	600.000	1.200.000
INRED1	C5KLA	Lavado tanques de agua del buque mantenimiento al almacenamiento agua potable 5200 gln	204-5-6	1	Unidad	1.100.000	1.100.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento bote fibra de vidrio construcción de jareta en madera cambio de acrílico arreglo sistema eléctrico del tacómetro, resanamiento del casco por abolladuras incluye el motor	204-5-6	1	Unidad	13.000.000	13.000.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento cubierta del buque a todo costo piso antideslizante de la unidad con rust oleum 343 metros cuadrados popa cubierta pasillo 0 proa cubierta 02 03 escaleras	204-5-6	1	Unidad	86.900.000	86.900.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento grúa del buque consistente en cilindro del boom rectificando y aplicación de cromo duró industrial a válvulas contra balance ronza	204-5-6	1	Unidad	18.000.000	18.000.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento motores eléctricos del buque de la grua de 54 kw / 80 4 - 46 5 a / 1770 consistente en desconexión eléctrica en la caja de la bornera desmonte y traslado al taller desconexión	204-5-6	1	Unidad	5.388.000	5.388.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento motores eléctricos del buque ventilador extractor consiste en desconexión de la caja de bornera desmonte y traslado al taller desarme al motor e identificación	204-5-6	2	Unidad	1.856.000	3.712.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento setinas cuarto de máquinas del buque	204-5-6	1	Unidad	2.800.000	2.800.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento tanques de agua del buque de lastre 3100 gln	204-5-6	2	Unidad	1.100.000	2.200.000
INRED1	C5KLA	Mantenimiento tanques de agua del buque de lastre 4100 gln	204-5-6	1	Unidad	1.170.000	1.170.000
INRED1	C5KLA	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	2.500.000	2.500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	C5KLA	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	1	Unidad	450.000	450.000
INRED1	C5KLA	Tiquetes para transporte marítimo Buenaventura - Malaga	204-6-7	3	Unidad	60.000	180.000
INRED1	C5KLA	Tiquetes para transporte terrestre Buenaventura - Calí	204-6-7	12	Unidad	46.250	555.000
INRED1	CCCP	Servicio de auditoría externa onac acreditación laboratorio	102-12-0	1	Unidad	8.555.830	8.555.830
INRED1	CCCP	1 Técnico o tecnólogo en química o en regerencia farmacéutica	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED1	CCCP	Microfono inalámbrico con estacion base que envíe recepcion y emision de señal de alta potencia	204-1-4	1	Unidad	498.800	498.800
INRED1	CCCP	Guadañadora cilindraje, 44,3	204-1-13	2	Unidad	1.500.000	3.000.000
INRED1	CCCP	Bomba centrifuga de baja presión electrobomba de 2 hp	204-1-22	2	Unidad	809.680	1.619.360
INRED1	CCCP	Equipo de aire acondicionado de 24000 btu	204-1-25	2	Unidad	2.000.000	4.000.000
INRED1	CCCP	Aire acondicionado de 18000 BTU incluida instalación	204-1-25	1	Unidad	1.700.000	1.700.000
INRED1	CCCP	Curso actualización en técnicas de análisis por cromatografía de gases para el personal del área écnica y protección del medio marino	204-21-5	1	Unidad	6.150.000	6.150.000
INRED1	CCCP	Curso infraestructura de datos espaciales para el manejo de las propiedades del dato en sistemas de información geográficas	204-21-5	1	Unidad	13.000.000	13.000.000
INRED1	CCCP	Curso programación, post procesamiento y mantenimiento de equipos awack	204-21-5	1	Unidad	10.900.000	10.900.000
INRED1	CCCP	Gabinete rack para almacenamiento y refrigeración de nodos computa	204-2-2	1	Unidad	11.049.000	11.049.000
INRED1	CCCP	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	80	Cuarto	10.125	810.000
INRED1	CCCP	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	130	Cuarto	8.250	1.072.500
INRED1	CCCP	Aceite lubricante	204-4-1	20	Cuarto	56.999	1.139.978
INRED1	CCCP	Aceite lubricante	204-4-1	30	Cuartos	56.999	1.709.967
INRED1	CCCP	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	10287	Galón	5.798	59.648.000
INRED1	CCCP	Gasolina corriente	204-4-1	1870	Galón	6.500	12.155.000
INRED1	CCCP	Fumigación a las instalciones de dimar tumaco	204-41-13	1	Unidad	2.760.000	2.760.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Pruebas interlaboratorio con AQ1, AQ2 y AQ11	204-41-13	1	Unidad	11.000.000	11.000.000
INRED1	CCCP	Recolección, transp. tramamiato y dispos. residuos toxicos manejo y deshecho peligrosos para evitar contaminación	204-41-13	1	Unidad	2.060.000	2.060.000
INRED1	CCCP	Ácido ascórbico para análisis acs pureza 99 % x 100 ml	204-4-12	1	Frasco	66.120	66.120
INRED1	CCCP	Ácido borico para análisis acs al 98.8% x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	178.640	178.640
INRED1	CCCP	Acido ortofosforico al 85% al 98% de pureza para análisis acs x 500 ml	204-4-12	1	Frasco	78.880	78.880
INRED1	CCCP	Agar citrato simons x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	163.560	163.560
INRED1	CCCP	Agar endo x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	409.480	409.480
INRED1	CCCP	Agar hektoen para aislamiento de entero bacterias x 500 gr	204-4-12	2	Frasco	272.600	545.200
INRED1	CCCP	Agar lisina - hierro lya para microbiología x 500 gr	204-4-12	2	Frasco	307.400	614.800
INRED1	CCCP	Agar sabouraud destroza x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	104.400	104.400
INRED1	CCCP	Agar salmonella eshi gella x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	245.920	245.920
INRED1	CCCP	Agar triple azúcar hierro tsl x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	225.040	225.040
INRED1	CCCP	Agar x 500gr	204-4-12	2	Frasco	191.400	382.800
INRED1	CCCP	Agua peptonada alcalina para preparar medios de fermentación de carbohidratos no alcalina x 500 gr	204-4-12	2	Frasco	454.720	909.440
INRED1	CCCP	Agua peptonada alcalina x 500 gr	204-4-12	2	Frasco	290.000	580.000
INRED1	CCCP	Alcohol antiséptico presentación 750 cc	204-4-12	4	Frasco	4.060	16.240
INRED1	CCCP	Alcohol cetona decolorante para tinsión de gram x 1000 ml	204-4-12	2	Frasco	44.500	89.000
INRED1	CCCP	Amonio cuaternario solución para limpieza del lab. x uni	204-4-12	12	Frasco	63.800	765.600
INRED1	CCCP	Amonio hidróxido para análisis acs x 2.5 lt	204-4-12	1	Frasco	64.960	64.960
INRED1	CCCP	Amonio y hierro 2 sulfato hexahidratado para análisis acs x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	73.080	73.080
INRED1	CCCP	Anaranjado de metilo indicador acs intervalo de viraje ph 3.1-4.4 x 50 gr	204-4-12	1	Frasco	237.800	237.800
INRED1	CCCP	Arsenio de sodio de sodio para análisis acs 0.1 n x 1 lt	204-4-12	1	Frasco	174.000	174.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	Asas bacteriológicas para siembra de micro organismos	204-4-12	20	Unidad	2.552	51.040
INRED1	CCCP	Balón plástico aforado clase a x 100 ml con tapa rosca	204-4-12	3	Unidad	560.280	1.680.840
INRED1	CCCP	Balón volumétrico aforado clase a x 100 ml	204-4-12	12	Unidad	33.640	403.680
INRED1	CCCP	Barra magnética agitadora 30 x 6 mm	204-4-12	13	Unidad	6.960	90.480
INRED1	CCCP	Beaker o vaso de precipitado de 100 ml similar al schott	204-4-12	7	Unidad	6.380	44.660
INRED1	CCCP	Beaker o vaso de precipitado de 250 ml similar	204-4-12	7	Unidad	6.380	44.660
INRED1	CCCP	Beaker o vaso de precipitado de 500 ml similar al schott	204-4-12	7	Unidad	8.120	56.840
INRED1	CCCP	Caja de petri pequeñas	204-4-12	100	Unidad	1.856	185.600
INRED1	CCCP	Caldo celenito cistina x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	634.520	634.520
INRED1	CCCP	Caldo lauril triptosa x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	161.240	161.240
INRED1	CCCP	Caldo medio deshidratado g.n x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	313.200	313.200
INRED1	CCCP	Caldo rapaport x 500 gr	204-4-12	2	Frasco	353.800	707.600
INRED1	CCCP	Caldo rm - vp x 500 gr	204-4-12	2	Frasco	265.640	531.280
INRED1	CCCP	Caldo urea x 500 gr	204-4-12	2	Frasco	272.600	545.200
INRED1	CCCP	Celda de cuarzo de 10 ml paso óptico 10 x 10 x 45	204-4-12	2	Frasco	174.000	348.000
INRED1	CCCP	Celda de cuarzo paso óptico 50 x 10 x 45 x 50 ml	204-4-12	2	Frasco	501.120	1.002.240
INRED1	CCCP	Cinta de esterilización indicadora	204-4-12	20	Rollo	20.880	417.600
INRED1	CCCP	Cobalto cloruro hexadhidratado para análisis acs x 100 gr	204-4-12	1	Frasco	92.800	92.800
INRED1	CCCP	Cristal violeta colorante para tensión de gram colorante x 500 ml	204-4-12	2	Frasco	40.000	80.000
INRED1	CCCP	Dicromato de potasio patrón primario dicromato de potasio pureza 95 -105 % x 1000gr	204-4-12	1	Frasco	728.480	728.480
INRED1	CCCP	Erlenmeyer de vidrio con desprendimiento lateral de 1000 ml	204-4-12	3	Unidad	84.680	254.040
INRED1	CCCP	Erlenmeyer de vidrio sin tapa 500 ml	204-4-12	5	Unidad	9.396	46.980
INRED1	CCCP	Estándar carbonato de calcio anhidro patrón primario para valoración pureza 99.95% x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	290.000	290.000
INRED1	CCCP	Estándar primario para valoración de carbonato de sodio anhidro para análisis acs	204-4-12	1	Frasco	174.000	174.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Éter monomético de tetilenglicol x 1 lt para análisis acs contenido cg	204-4-12	1	Frasco	95.120	95.120
INRED1	CCCP	Fenol fenolfaleína intervalo de viraje ph 8.2-9.8 x 100 gr	204-4-12	1	Frasco	69.600	69.600
INRED1	CCCP	Formaldehido en solución al 37 % certificado para análisis acs x 4 lt	204-4-12	1	Frasco	97.440	97.440
INRED1	CCCP	Fosfato disodico anhídrido a 2hp o4 para análisis acs x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	69.600	69.600
INRED1	CCCP	Frasco para reactivo de vidrio de 500 ml	204-4-12	5	Unidad	11.832	59.160
INRED1	CCCP	Frasco para reactivo tapa azul x 1000 ml	204-4-12	20	Unidad	14.384	287.680
INRED1	CCCP	Heptamolibdato de amonio para análisis acs pureza 99.3 -101,8% x 250 gr	204-4-12	1	Frasco	464.000	464.000
INRED1	CCCP	Hexametilentetramina n4 certificada para análisis acs pureza mínima 99.0% x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	1.136.800	1.136.800
INRED1	CCCP	Hexano para análisis de residuos para análisis orgánico de trazas suprasol x 4lt	204-4-12	7	Frasco	348.000	2.436.000
INRED1	CCCP	Indicador difenilamina sulfonato de bario certificado para análisis acs x 25 gr	204-4-12	1	Frasco	1.368.800	1.368.800
INRED1	CCCP	Indicador mixto para análisis acs 4x 4 x 250 ml	204-4-12	1	Frasco	109.040	109.040
INRED1	CCCP	Indicador negro eriocromo T 25 gr para valorar metales	204-4-12	1	Frasco	266.800	266.800
INRED1	CCCP	Kit enterosistem 18R 20 unidades para identificación de entero bacterias	204-4-12	10	Caja	431.000	4.310.000
INRED1	CCCP	L aspargina monohidrato extra pura grado dab pureza 99 -100% x 100 gr	204-4-12	1	Frasco	220.400	220.400
INRED1	CCCP	Lugol reactivo para tinsión de gram x 1000 ml	204-4-12	2	Frasco	37.000	74.000
INRED1	CCCP	Mechero para gas bunsen metálicos	204-4-12	4	Unidad	124.120	496.480
INRED1	CCCP	Membranas filtros con celulosa para análisis microbiológicos en agua x 10 uni	204-4-12	6	Caja	46.400	278.400
INRED1	CCCP	Mercurio cloruro para análisis acs x 100 gr	204-4-12	1	Frasco	375.840	375.840
INRED1	CCCP	Murexida(purpurato de amonio) indicador para valores metales similar al 106161 de merck	204-4-12	1	Frasco	74.240	74.240
INRED1	CCCP	Nitrato de plata para análisis acs pureza mínima 99.8%	204-4-12	1	Frasco	777.200	777.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Oxatato DPD para análisis acs x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	2.320.000	2.320.000
INRED1	CCCP	Papel craff (laboratorio) empleado para esterilización color café claro	204-4-12	10	Rollo	75.400	754.000
INRED1	CCCP	Peroxido de Hidrogeno al 30 % para análisis acs x 1 lt	204-4-12	1	Frasco	148.480	148.480
INRED1	CCCP	Picnómetro de 10 ml con termómetro	204-4-12	1	Unidad	547.520	547.520
INRED1	CCCP	Pipeta volumétrica 1 ml clase a x 1 uni	204-4-12	7	Paquete	20.880	146.160
INRED1	CCCP	Pipeta volumétrica de 2 ml clase a x 1 unidad	204-4-12	7	Paquete	20.880	146.160
INRED1	CCCP	Potasio cromato de potasio para análisis acs pureza minima 99.5% máximo d na 0.02% x 1	204-4-12	1	Kilo	705.280	705.280
INRED1	CCCP	Potasio fosfato potásico anhidro para análisis acs x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	67.280	67.280
INRED1	CCCP	Potasio hexacloroplatinato pureza mayor a 99.5 % x 1 gr	204-4-12	1	Frasco	568.400	568.400
INRED1	CCCP	Reactivo catalasa x 30 ml	204-4-12	2	Frasco	98.600	197.200
INRED1	CCCP	Reactivo de indol según kovacs ph certificado x 100 ml	204-4-12	3	Frasco	83.520	250.560
INRED1	CCCP	Reactivo de revelación enterosistema 18 r x 100 /200 rev	204-4-12	1	Caja	251.000	251.000
INRED1	CCCP	Rojo de metilo indicador acs intervalo de viraje de ph45-6.2 x 25 gr	204-4-12	1	Frasco	237.800	237.800
INRED1	CCCP	Rosa de bengala x 25 gr	204-4-12	1	Frasco	81.200	81.200
INRED1	CCCP	Sodio edtana 2 acido etilendinitrilo tetra acético para análisis acs pureza 99% x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	73.080	73.080
INRED1	CCCP	Sodio hipoclorito de sodio para análisis acs	204-4-12	2	Frasco	194.880	389.760
INRED1	CCCP	Solución bufer HP ph 10.000 certificada ph 9.98-10.02 25 grados centigrados x 1lt	204-4-12	2	Frasco	46.400	92.800
INRED1	CCCP	Solución bufer HP ph 4 certificado en 11 puntos trazable con nist x 1lt	204-4-12	2	Frasco	46.400	92.800
INRED1	CCCP	Solución bufer HP ph 7certificada en 11puntos trazable con nist x 1lt	204-4-12	2	Frasco	46.400	92.800
INRED1	CCCP	Solución de Zinc estándar de zinc para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml	204-4-12	1	Frasco	580.000	580.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Solución estándar cobre para aas de 1000 ug/ml certificada x 250 ml	204-4-12	1	Frasco	92.800	92.800
INRED1	CCCP	Solución estándar de cadmio para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml	204-4-12	1	Frasco	580.000	580.000
INRED1	CCCP	Solución estándar de hierro para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml	204-4-12	1	Frasco	580.000	580.000
INRED1	CCCP	Solución estándar mercurio para aas 1000 ug / ml certificada x 250 ml	204-4-12	1	Frasco	580.000	580.000
INRED1	CCCP	Solución estándar plomo para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml	204-4-12	1	Frasco	580.000	580.000
INRED1	CCCP	Solución patrón de conductividad de 12880 us / centímetro certificada x 500 ml	204-4-12	2	Frasco	68.440	136.880
INRED1	CCCP	Solución patrón de conductividad de 1413 us / centímetros certificada x 500ml	204-4-12	2	Frasco	68.440	136.880
INRED1	CCCP	Sterikon bioindicador stericón plus x 100 ampolletas	204-4-12	3	Caja	460.000	1.380.000
INRED1	CCCP	Sulfanilamida para análisis acs pureza mínima 99.8% x 100 gr	204-4-12	1	Frasco	232.000	232.000
INRED1	CCCP	Sulfato de aluminio y potasio donde cahidratado para análisis acs x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	348.000	348.000
INRED1	CCCP	Sulfato de anhidro de pd para análisis acs x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	658.880	658.880
INRED1	CCCP	Sulfato hidracinio para análisis acs pureza 99% x 100gr	204-4-12	1	Frasco	127.600	127.600
INRED1	CCCP	Sulfato pentaidratado de pd x 500 gr para análisis acs	204-4-12	1	Frasco	658.880	658.880
INRED1	CCCP	Tabletas kjedahl libre de mercurio y celenio x 5 gr x 250 unidades	204-4-12	1	Frasco	788.800	788.800
INRED1	CCCP	Tartrato de potasio y antimonio x 500 gr para análisis acs pureza min 99-103	204-4-12	1	Frasco	886.240	886.240
INRED1	CCCP	Test de motilidad para diferenciación de bacilos entericos x 500 gr	204-4-12	1	Frasco	307.400	307.400
INRED1	CCCP	Tioacetamida para análisis acs x 100 gr	204-4-12	1	Frasco	580.000	580.000
INRED1	CCCP	Tiras de oxidasa de plástico tubular x 50 unidades	204-4-12	5	Frasco	67.280	336.400
INRED1	CCCP	Tiras en blanco sin reactivo similar al 111860 tiras en blanco o de ensayo	204-4-12	3	Caja	81.200	243.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Trietanolamina x 1 lt para análisis acs	204-4-12	1	Frasco	342.200	342.200
INRED1	CCCP	Viales tapa rosca ámbar 4 ml por de 100 unidad	204-4-12	2	Caja	168.200	336.400
INRED1	CCCP	Bandeja de escritorio tamaño carta elaborada en acrilico	204-4-15	3	Unidad	30.123	90.369
INRED1	CCCP	Bisturí elaborado en plástico tamaño de la cuchilla de 9 mm con bloqueo y corta cuchilla	204-4-15	5	Unidad	1.139	5.696
INRED1	CCCP	Block de papel amarillo cuadriculado media carta 50 hojas	204-4-15	64	Unidad	2.067	132.307
INRED1	CCCP	Block de papel amarillo cuadriculado tamaño carta 80 hojas	204-4-15	20	Unidad	3.227	64.546
INRED1	CCCP	Block de papel amarillo cuadriculado tamaño oficio 100 hojas	204-4-15	10	Unidad	3.227	32.273
INRED1	CCCP	Block de papel cuadriculado media carta 80 hojas	204-4-15	16	Unidad	2.299	36.789
INRED1	CCCP	Bolígrafo desechable tinta negra	204-4-15	300	Unidad	327	98.189
INRED1	CCCP	Borrador de nata	204-4-15	10	Unidad	501	5.013
INRED1	CCCP	Borrador para tablero tipo felpa sintética de base de madera	204-4-15	3	Unidad	1.719	5.158
INRED1	CCCP	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr tipo -200	204-4-15	10	Unidad	5.199	51.993
INRED1	CCCP	Carpeta catálogo 1r	204-4-15	30	Unidad	5.032	150.968
INRED1	CCCP	Carpeta Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plástica tamaño oficio.	204-4-15	40	Unidad	2.879	115.172
INRED1	CCCP	Carpeta tipo catálogo en cartón extra rígido forrado en plástico para almacenar 150 hojas tamaño carta forma de cierre tres argollas	204-4-15	10	Unidad	5.032	50.323
INRED1	CCCP	Carpeta tipo catálogo en cartón extrarígido forrado en percalina para almacenar 375 hojas forma de cierre tres agujeros	204-4-15	11	Unidad	10.071	110.784
INRED1	CCCP	Cartucho hp 51640a negro	204-4-15	1	Unidad	133.901	133.901
INRED1	CCCP	Cartucho hp 51650c cyan	204-4-15	1	Unidad	130.827	130.827
INRED1	CCCP	Cartucho hp 51650m magenta	204-4-15	1	Unidad	130.827	130.827
INRED1	CCCP	Cartucho hp 51650y amarillo	204-4-15	1	Unidad	130.827	130.827
INRED1	CCCP	Cartucho hp c4810a negro no 11	204-4-15	1	Unidad	99.695	99.695
INRED1	CCCP	Cartucho hp c4811a cyan no 11	204-4-15	1	Unidad	123.635	123.635

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Cartucho hp c4812a magneta no 11	204-4-15	1	Unidad	85.468	85.468
INRED1	CCCP	Cartucho hp c4813a amarillo n11	204-4-15	1	Unidad	123.635	123.635
INRED1	CCCP	Cartucho hp c4844a negro no 10	204-4-15	1	Unidad	84.688	84.688
INRED1	CCCP	Cartucho hp c49 12 a magneta no82	204-4-15	1	Unidad	80.693	80.693
INRED1	CCCP	Cartucho hp c4911a cyan no 82	204-4-15	1	Unidad	79.886	79.886
INRED1	CCCP	Cartucho hp c4913a amarillo no 82	204-4-15	1	Unidad	80.693	80.693
INRED1	CCCP	Cartucho hp c8767 w negro dj 6980	204-4-15	1	Unidad	68.935	68.935
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9363 w acolor dj 6980	204-4-15	1	Unidad	130.827	130.827
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9390a cyan claro	204-4-15	1	Unidad	111.095	111.095
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9448a negro mate	204-4-15	1	Unidad	129.087	129.087
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9449a negro fotográfico	204-4-15	1	Unidad	87.984	87.984
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9450a gris	204-4-15	1	Unidad	130.827	130.827
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9451a gris claro	204-4-15	1	Unidad	130.827	130.827
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9453a magneta	204-4-15	1	Unidad	114.239	114.239
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9454a amarillo	204-4-15	1	Unidad	114.239	114.239
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9455a magneta claro	204-4-15	1	Unidad	129.087	129.087
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9456 a rojo	204-4-15	1	Unidad	114.239	114.239
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9457 a verde	204-4-15	1	Unidad	145.701	145.701
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9458 a azul	204-4-15	1	Unidad	129.087	129.087
INRED1	CCCP	Cartucho hp c9459a mejorador de brillo	204-4-15	1	Unidad	145.327	145.327
INRED1	CCCP	Cartucho hp desjet 3940 color c 9352a no 22	204-4-15	5	Unidad	81.220	406.099
INRED1	CCCP	Cartucho hp desjet 3940 negra c 9351 a no 21	204-4-15	8	Unidad	33.596	268.769
INRED1	CCCP	Cartucho ml 2851 nd negro	204-4-15	2	Unidad	240.656	481.312
INRED1	CCCP	Cartucho uv 305 a color serie 9 p / n mk 991	204-4-15	3	Unidad	340.525	1.021.575
INRED1	CCCP	Cartucho uv 305 negra serie 9 p/n mk 990	204-4-15	3	Unidad	331.383	994.150
INRED1	CCCP	Cartulina 1/8 de colores	204-4-15	10	Paquete	1.371	13.713
INRED1	CCCP	Chinchas de cabeza metálica con recubrimiento plástico por de 50 unidades	204-4-15	10	Caja	907	9.073
INRED1	CCCP	Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético transparente de 12 mm x 40 mm	204-4-15	8	Rollo	791	6.330
INRED1	CCCP	Cinta adhesiva con respaldo en celofán y caucho natural transparente dimensiones 48mm x 40 mm	204-4-15	50	Rollo	1.719	85.965
INRED1	CCCP	Cinta adhesiva de enmascarar multiproposito dimensiones 48 mm x 40 mm	204-4-15	30	Rollo	6.257	187.716

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Cosedora para grapa no 26/6 con capacidad máxima de 200 con profundidad en el papel de 105 mm	204-4-15	1	Unidad	17.379	17.379
INRED1	CCCP	Cosedora ref 370 ergonómica	204-4-15	2	Unidad	17.379	34.759
INRED1	CCCP	Disco compacto CD-R de 650 mb 74 min x 100 unidad	204-4-15	2	Paquete	37.099	74.199
INRED1	CCCP	Disco compacto CD-RW de 4.8 gb	204-4-15	5	Paquete	24.629	123.146
INRED1	CCCP	Disco compacto CD-RW gravable 700 mb 80 min por 25 uni	204-4-15	1	Paquete	24.629	24.629
INRED1	CCCP	Gancho para cosedora x 500 uni	204-4-15	2	Caja	2.067	4.135
INRED1	CCCP	Gancho tipo clic mariposa no 2 en alamabre metálico galvanizado x 50 uni	204-4-15	2	Caja	2.879	5.759
INRED1	CCCP	Gancho tipo clip estándar plásticos de 33 mm por 100 unidades	204-4-15	20	Caja	1.719	34.386
INRED1	CCCP	Gancho tipo clip estándar plásticos en varios colores x 100 unidades	204-4-15	40	Caja	1.719	68.772
INRED1	CCCP	Gancho tipo legajador plástico tubular de 2 piezas	204-4-15	25	Paquete	2.879	71.982
INRED1	CCCP	Guías separadoras para trazo tipo estándar plástico transparente borde biselado mayor a 30 cm	204-4-15	3	Paquete	6.458	19.374
INRED1	CCCP	Lápiz para dibujo de madera forma hexágono con borrador mina negra de 4 mm y dureza hb	204-4-15	60	Unidad	482	28.929
INRED1	CCCP	Libreta cosida tamaño 13.5 x 19.0 cm 50 hojas papel bond de 60 gr con diseñador de hoja rayada pasta en cartón duro plástificado	204-4-15	20	Unidad	2.879	57.586
INRED1	CCCP	Marcador permanente recargable contenido menor o igual a 2.5 gr de punta redonda acrílica para hacer líneas aproximadas de 1mm	204-4-15	10	Unidad	1.371	13.713
INRED1	CCCP	Papel bond tamaño carta 75 gr x de 500 hojas	204-4-15	40	Resma	9.839	393.572
INRED1	CCCP	Papel bond tamaño oficio 75 gr x 500 unidades	204-4-15	10	Resma	11.811	118.113
INRED1	CCCP	Papel para plóter bond de 75 gr 36" x 50 m	204-4-15	2	Resma	24.632	49.263
INRED1	CCCP	Papel autohadesivo contac de colores rojo y azul	204-4-15	4	Rollo	40.521	162.085
INRED1	CCCP	Papel autohadesivo contac x 20 mts de 75 gr x m2	204-4-15	4	Rollo	40.579	162.317
INRED1	CCCP	Papel fotográfico brillante de 200 g/m2 tamaño carta por 10 hojas	204-4-15	2	Paquete	29.907	59.815

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Papel termal para ecosonda odom eco track 8.5" x 2.5" x 0.5 "	204-4-15	4	Rollo	226.179	904.717
INRED1	CCCP	Pegante en barra presentación de 40 g sin glicerina	204-4-15	40	Unidad	4.387	175.492
INRED1	CCCP	Pegante líquido en presentación de 290 gr sin glicerina	204-4-15	20	Unidad	4.413	88.256
INRED1	CCCP	Perforadora de tres agujeros	204-4-15	2	Unidad	28.979	57.959
INRED1	CCCP	Porta discos compactos y disquetes material exterior nylón con cremallera material de las fundas plásticos felpa	204-4-15	2	Unidad	21.961	43.923
INRED1	CCCP	Portaminas de 0.5 mm	204-4-15	3	Unidad	2.067	6.202
INRED1	CCCP	Protector de documentos de acetatos tamaño carta en polipropileno de 2 perforaciones por 20	204-4-15	20	Unidad	9.839	196.786
INRED1	CCCP	Resaltador desechable cotenido de tinta mayor a 2.5 gr y menor a 5.0 o igual de punta redonda	204-4-15	8	Unidad	877	7.017
INRED1	CCCP	Rótulos ref 88.9 x 23.8 c2 10 x hoja	204-4-15	1	Caja	105.242	105.242
INRED1	CCCP	Rótulos ref 889-238 x 1540 unidades	204-4-15	1	Caja	105.242	105.242
INRED1	CCCP	Sacaganchos para grapa no 26 /6 elaborada en metal y plástico con peso menor o igual a 33 gr	204-4-15	4	Unidad	791	3.165
INRED1	CCCP	Sobre blanco oficio común en papel bond de 60 gr m2	204-4-15	100	Unidad	44	4.425
INRED1	CCCP	Sobre de manila carta especial 25 x 31 con burbuja plástica de amortiguación presentación exterior sin ventanilla	204-4-15	150	Unidad	58	8.726
INRED1	CCCP	Sobre de manila extraoficio 30 x 42 presentación exterior sin ventanilla de tipo solapa	204-4-15	200	Unidad	159	31.818
INRED1	CCCP	Sobre de manila tamaño oficio de 25 x 35 con burbuja de amortiguación presentación exterior sin ventanilla	204-4-15	200	Unidad	66	13.258
INRED1	CCCP	Tijera de acero inoxidable longltud de 11 cm con agarradera plástica	204-4-15	3	Unidad	9.839	29.518
INRED1	CCCP	Toner 64018 sl negro impresora t 642	204-4-15	4	Unidad	443.795	1.775.181
INRED1	CCCP	Toner hp laser jet q2610a para impresora láser jet 2300d	204-4-15	2	Unidad	157.507	315.015

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	Toner ml 1610 d2 / se para impresora monólaser ml 1610	204-4-15	4	Unidad	137.248	548.992
INRED1	CCCP	Ambientador en aerosol x 240cc	204-4-17	30	Unidad	5.177	155.310
INRED1	CCCP	Ambientador para pisos x 3800 cc	204-4-17	80	Galón	4.218	337.440
INRED1	CCCP	Balde con escurridor de trapero de 35 lt ergonómico	204-4-17	4	Unidad	153.278	613.112
INRED1	CCCP	Balde poncheras de plástico medianas	204-4-17	4	Unidad	8.864	35.456
INRED1	CCCP	Balde redondo liso en plástico de 2 gal	204-4-17	6	Unidad	5.455	32.730
INRED1	CCCP	Bayetilla de algodón blanco	204-4-17	5	Metro	3.296	16.480
INRED1	CCCP	Bayetilla de algodón rojo	204-4-17	5	Metro	3.296	16.480
INRED1	CCCP	Blanqueador x 3800 cc	204-4-17	60	Galón	3.269	196.140
INRED1	CCCP	Bolsa para basura de 65 x 90	204-4-17	60	Paquete	712	42.720
INRED1	CCCP	Bolsa para basura plásticas de manija cualquier color x 24 unidades	204-4-17	12	Paquete	626	7.512
INRED1	CCCP	Bolsa para basura x 6 unidades de 90 x 110	204-4-17	40	Paquete	1.384	55.360
INRED1	CCCP	Brillametal crema x 250 gr	204-4-17	10	Unidad	11.420	114.200
INRED1	CCCP	Cepillo para vidrios cerdas suaves pequeño	204-4-17	6	Unidad	2.046	12.276
INRED1	CCCP	Cera para pisos x 3000 cc	204-4-17	20	Unidad	4.880	97.600
INRED1	CCCP	Churrusco para baño de 30 cm de largo con escobilla de 10 cm de largo x 3 cm	204-4-17	8	Unidad	2.966	23.728
INRED1	CCCP	Creolina x 500 cc	204-4-17	10	Frasco	4.249	42.490
INRED1	CCCP	Desinfectante antibacterial x 1000 cc	204-4-17	20	Unidad	3.122	62.440
INRED1	CCCP	Detergente en polvo x 300 gr	204-4-17	30	Bolsa	16.857	505.710
INRED1	CCCP	Detergente en polvo x 500 gr	204-4-17	50	Bolsa	1.536	76.800
INRED1	CCCP	Detergente líquido con fragancia x 1000 cc	204-4-17	15	Frasco	5.605	84.075
INRED1	CCCP	Escoba plásticas con mango de madera	204-4-17	35	Unidad	2.241	78.435
INRED1	CCCP	Esponja de espuma de poliuretano	204-4-17	12	Unidad	403	4.836
INRED1	CCCP	Guante de caucho t 7 1/2	204-4-17	50	Par	2.115	105.750
INRED1	CCCP	Guante de nitrilo quirúrgicos	204-4-17	6	Caja	15.087	90.522
INRED1	CCCP	Insecticida en aerosol para matar sancudos, moscas y cucarachas	204-4-17	36	Unidad	11.147	401.292
INRED1	CCCP	Jabón de tocador gel antibacterial x 500 cc	204-4-17	12	Unidad	6.184	74.208
INRED1	CCCP	Jabón de tocador neutro para material de laboraroiio x 1000 cc	204-4-17	10	Galón	12.522	125.220

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Jabón de tocador x 130 gr	204-4-17	48	Unidad	1.321	63.408
INRED1	CCCP	Jabón de tocador x 3800 cc líquido para manos	204-4-17	12	Galón	5.404	64.848
INRED1	CCCP	Jabón de tocador x 500 cc líquido para manos	204-4-17	12	Unidad	4.338	52.056
INRED1	CCCP	Limpión en tela para cocina	204-4-17	20	Unidad	3.187	63.740
INRED1	CCCP	Lustramueble x 200 gr	204-4-17	6	Unidad	2.787	16.722
INRED1	CCCP	Papel higiénico x 48 unidades doble hoja	204-4-17	12	Paca	17.081	204.972
INRED1	CCCP	Repelente en barra contra insectos y mosquitos	204-4-17	20	Unidad	4.334	86.680
INRED1	CCCP	Repuesto ambientador pastilla sanitaria para tanque de 45 gr	204-4-17	50	Unidad	4.717	235.850
INRED1	CCCP	Toallas de papel reutilizables x 62	204-4-17	30	Paquete	3.828	114.840
INRED1	CCCP	Trapero con mango en madera	204-4-17	30	Unidad	4.951	148.530
INRED1	CCCP	Varsol x 3800 cc	204-4-17	1	Galón	17.909	17.909
INRED1	CCCP	Agua 20 litros	204-4-18	180	Botellón	8.824	1.588.320
INRED1	CCCP	Azúcar refinada refinada x 500 grs	204-4-18	310	Libra	389	120.666
INRED1	CCCP	Bebida aromática x 20 unidades	204-4-18	90	Caja	880	79.240
INRED1	CCCP	Bebida de té instantaneo x 20 unidades	204-4-18	24	Caja	2.663	63.921
INRED1	CCCP	Café instantáneo x 170 grs	204-4-18	87	Frasco	12.450	1.083.137
INRED1	CCCP	Blusa para dama	204-4-2	7	Unidad	42.000	294.000
INRED1	CCCP	Camisa para caballero con escudo dimar	204-4-2	3	Unidad	39.000	117.000
INRED1	CCCP	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama satre	204-4-2	7	Conjunto	186.000	1.302.000
INRED1	CCCP	Pantalón para hombre	204-4-2	3	Unidad	86.000	258.000
INRED1	CCCP	Uniformes antilfluidos conjunto con escudo dimar para servicios generales	204-4-2	8	Unidad	116.500	932.000
INRED1	CCCP	Zapato para hombre clásico en cuero	204-4-2	3	Par	118.000	354.000
INRED1	CCCP	Zapato para mujer antideslizantes para el área de servicios generales	204-4-2	8	Par	66.700	533.600
INRED1	CCCP	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	7	Par	87.350	611.450
INRED1	CCCP	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	2.424.400	2.424.400
INRED1	CCCP	Abrazadera metálica para tubería sanitaria de 2 1/2 a 3 1/2 en acero inoxidable	204-4-23	5	Paquete	18.063	90.315
INRED1	CCCP	Abrazadera metálica para tubería sanitaria de 4 1/2 a 3 1/2 en acero inoxidable	204-4-23	9	Paquete	18.063	162.567
INRED1	CCCP	Abrazadera metálica para tubería sanitaria de 5 1/2 a 6 1/2 en acero inoxidable	204-4-23	5	Paquete	18.063	90.315

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Alambre galvanizado calibre no 10	204-4-23	10	Rollo	4.700	47.000
INRED1	CCCP	Aparejos (sogas, cabos) eslinga de nylon sogas 3/4 por 4 mts llevando guarda cabos en ambos extremos	204-4-23	6	Unidad	151.033	906.198
INRED1	CCCP	Balasto controlable para lámpara de 2 x 48	204-4-23	90	Unidad	28.600	2.574.000
INRED1	CCCP	Bombillo ahorrador de energía con encendido automático 400 watatts 220	204-4-23	20	Unidad	20.000	400.000
INRED1	CCCP	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 25 watts 110	204-4-23	150	Unidad	20.000	3.000.000
INRED1	CCCP	Bombillo incandescente estándar de 160 watts 120 vac	204-4-23	60	Unidad	1.800	108.000
INRED1	CCCP	Bombillo incandescente reflectores de mercurio de 250 watts 220 vac	204-4-23	20	Unidad	30.000	600.000
INRED1	CCCP	Botiquín primeros auxilios especiales para laboratorios de análisis	204-4-23	2	Unidad	280.000	560.000
INRED1	CCCP	Breaker x 30 amp	204-4-23	20	Unidad	9.300	186.000
INRED1	CCCP	Breaker x 60 amp	204-4-23	20	Unidad	9.300	186.000
INRED1	CCCP	Brocha de 1"	204-4-23	10	Unidad	2.800	28.000
INRED1	CCCP	Brocha plástica de 4"	204-4-23	20	Unidad	5.500	110.000
INRED1	CCCP	Brocha resistente al thiner de 2"	204-4-23	10	Unidad	2.500	25.000
INRED1	CCCP	Brocha resistente al thiner de 3"	204-4-23	15	Unidad	3.900	58.500
INRED1	CCCP	Cable encauchetado 3 x 12 - 3 líneas x 100 mt	204-4-23	1	Rollo	720.000	720.000
INRED1	CCCP	Caja conduit 2 x 4 para toma corriente plástico	204-4-23	10	Unidad	800	8.000
INRED1	CCCP	Candado para intemperie grande	204-4-23	4	Unidad	41.800	167.200
INRED1	CCCP	Cargador de batería dt 103	204-4-23	1	Unidad	750.000	750.000
INRED1	CCCP	Cinta aislante de alta resistencia y difícil corte no 23 3m	204-4-23	5	Unidad	35.000	175.000
INRED1	CCCP	Cinta aislante de baja tensión x 3m no 33	204-4-23	30	Unidad	20.000	600.000
INRED1	CCCP	Cinta métrica x 10 mt metálica	204-4-23	2	Unidad	25.000	50.000
INRED1	CCCP	Cinta métrica x 100 mt metálica	204-4-23	1	Unidad	80.000	80.000
INRED1	CCCP	Cinta teflón x 5 mt	204-4-23	35	Rollo	4.500	157.500
INRED1	CCCP	Clavo de 3" de hierro	204-4-23	10	Caja	4.200	42.000
INRED1	CCCP	Driza blanca de 3/4 por 183 mts	204-4-23	1	Rollo	3.393.083	3.393.083

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	Enchufe tres patas con polo a tierra de caucho industrial	204-4-23	30	Unidad	1.500	45.000
INRED1	CCCP	Espátula para aplicar pintura con mango plástico	204-4-23	10	Unidad	4.500	45.000
INRED1	CCCP	Grasa industrial	204-4-23	4	Kilo	10.000	40.000
INRED1	CCCP	Grillete en acero inoxidable g2130 de 3/4	204-4-23	12	Unidad	101.820	1.221.840
INRED1	CCCP	Hoja de segueta estándar	204-4-23	6	Unidad	2.600	15.600
INRED1	CCCP	limpiador electronico x 10 oz	204-4-23	40	Unidad	18.000	720.000
INRED1	CCCP	Lubricante penetrante antioxidante en aerosol	204-4-23	40	Unidad	15.000	600.000
INRED1	CCCP	Manguera de 3 8 x 6" negra	204-4-23	2	Rollo	75.000	150.000
INRED1	CCCP	Manila o sogas de polipropileno trensada de 1" x 100 mt	204-4-23	1	Rollo	500.000	500.000
INRED1	CCCP	Manila o sogas nylon cuadrado para guadañas	204-4-23	2000	Metro	1.000	2.000.000
INRED1	CCCP	Pegante base solvente	204-4-23	1	Galón	57.200	57.200
INRED1	CCCP	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	204-4-23	30	Par	3.800	114.000
INRED1	CCCP	Pilas alcalinas (no recargables) tipo d	204-4-23	40	Par	8.600	344.000
INRED1	CCCP	Pilas alcalinas (no recargables) triple a	204-4-23	40	Par	4.000	160.000
INRED1	CCCP	Pilas tipo botón (no recargables) tamaño 123 en lithio	204-4-23	15	Unidad	40.200	603.000
INRED1	CCCP	Pintura arquitectónica decorativa blanco en aceite	204-4-23	15	Galón	49.000	735.000
INRED1	CCCP	Pintura arquitectónica decorativa color blanco hueso para diluir en agua	204-4-23	17	Cuñete	242.000	4.114.000
INRED1	CCCP	Pintura arquitectónica y decorativa verde para diluir en agua	204-4-23	4	Cuñete	242.000	968.000
INRED1	CCCP	Pintura estuco plástico color blanco	204-4-23	15	Galón	13.200	198.000
INRED1	CCCP	Plafon roseta de losa	204-4-23	40	Unidad	1.500	60.000
INRED1	CCCP	Rodillo de felpa de 9"	204-4-23	40	Unidad	4.300	172.000
INRED1	CCCP	Silicona en spray aerosol	204-4-23	50	Frasco	14.000	700.000
INRED1	CCCP	Tapones de 1 1/2" para tubería pvc sin rosca	204-4-23	10	Unidad	400	4.000
INRED1	CCCP	Tapones de 1" para tubería pvc sin rosca	204-4-23	10	Unidad	600	6.000
INRED1	CCCP	Tapones de 3" para tubería pvc sin rosca	204-4-23	18	Unidad	1.700	30.600
INRED1	CCCP	Thiner solvente	204-4-23	25	Galón	17.700	442.500
INRED1	CCCP	Tubería de presión de 3" para acueducto	204-4-23	7	Metro	82.500	577.500
INRED1	CCCP	Tubería de presión para acueducto de 1"	204-4-23	16	Metro	14.500	232.000
INRED1	CCCP	Tubería de presión para acueducto de 1/2"	204-4-23	18	Metro	6.100	109.800

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas de 1 1/2"	204-4-23	2	Metro	121.000	242.000
INRED1	CCCP	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas de 1"	204-4-23	6	Metro	15.400	92.400
INRED1	CCCP	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas de 1/2"	204-4-23	6	Metro	6.600	39.600
INRED1	CCCP	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas de 4"	204-4-23	6	Metro	60.500	363.000
INRED1	CCCP	Tubería de presión para construcción instalaciones internas de 3/4"	204-4-23	2	Metro	70.500	141.000
INRED1	CCCP	Tubo florescente de 48 watts	204-4-23	300	Unidad	3.900	1.170.000
INRED1	CCCP	Vaselina industrial	204-4-23	4	Kilo	15.400	61.600
INRED1	CCCP	Yoyo para guadañadora de alta resistencia	204-4-23	12	Unidad	89.346	1.072.151
INRED1	CCCP	Batería automotriz 4d -1050 amp	204-4-6	2	Unidad	423.400	846.800
INRED1	CCCP	Llanta para camioneta mazda bt50 b25d27	204-4-6	2	Unidad	237.336	474.672
INRED1	CCCP	Llanta para motocicleta XR-125 REF 90/90-19 delantera	204-4-6	1	Unidad	94.540	94.540
INRED1	CCCP	Llanta para motocicleta xr 125 ref.110/90-17 trasera	204-4-6	1	Unidad	119.480	119.480
INRED1	CCCP	Mantenimiento zonas verdes de prados potreros y jardines	204-5-1	1	Unidad	6.800.000	6.800.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento planta eléctrica general para la portátil diesel y preventivo	204-5-11	1	Unidad	8.100.000	8.100.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento y actualización de licencias caris gis (Política -Software se debe especificar la viersión de la licencia- centro de costos y soporte)	204-5-13	2	Unidad	3.800.000	7.600.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento y actualización de licencias hypack (Política -Software se debe especificar la viersión de la licencia- centro de costos y soporte)	204-5-13	1	Unidad	2.799.776	2.799.776
INRED1	CCCP	Calibración pesas del laboratorio mantenimiento de 7pesas del laboratorio química y 14 elementos de material volumétrico	204-5-2	1	Unidad	435.000	435.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento aire acondicionado general preventivo y corectivo modulo habitacional y oficinas	204-5-2	4	Unidad	3.762.750	15.051.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento autoclave general de 2	204-5-2	1	Unidad	851.440	851.440

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	Mantenimiento balanzas y calibración de 4 analíticas	204-5-2	1	Unidad	4.361.600	4.361.600
INRED1	CCCP	Mantenimiento baño de maria del laboratorio de química	204-5-2	1	Unidad	353.800	353.800
INRED1	CCCP	Mantenimiento Cabina de flujp general	204-5-2	1	Unidad	1.300.360	1.300.360
INRED1	CCCP	Mantenimiento congelador 3 ich -22 r del laboratorio	204-5-2	1	Unidad	1.200.600	1.200.600
INRED1	CCCP	Mantenimiento congelador preventivo y correctivo y cuartos fríos	204-5-2	2	Unidad	870.000	1.740.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento cromatógrafo de gases y calibración	204-5-2	1	Unidad	6.255.519	6.255.519
INRED1	CCCP	Mantenimiento cuantacolonias y calibración serie 09485	204-5-2	1	Unidad	270.028	270.028
INRED1	CCCP	Mantenimiento electrobomba preventivo y correctivo de 2hp	204-5-2	2	Unidad	300.000	600.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento equipo investigación preventivo y calibración perfilador de sonido digibar pro 1200 odom	204-5-2	1	Unidad	7.265.891	7.265.891
INRED1	CCCP	Mantenimiento espectrofluorometro y calibración shimadzu - rf - 5301 pc	204-5-2	1	Unidad	950.040	950.040
INRED1	CCCP	Mantenimiento espectrofotómetro y calibración cari 100	204-5-2	1	Unidad	4.185.310	4.185.310
INRED1	CCCP	Mantenimiento espectrofotómetro y calibración perkin	204-5-2	1	Unidad	1.250.480	1.250.480
INRED1	CCCP	Mantenimiento estereomicroscopio y calibración de 04	204-5-2	1	Unidad	1.160.000	1.160.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento extintor general y recarga	204-5-2	1	Unidad	1.418.000	1.418.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento GPS calibración y puesta en funcionamiento gps gs20	204-5-2	1	Unidad	4.657.632	4.657.632
INRED1	CCCP	Mantenimiento horno y calibración de 03	204-5-2	1	Unidad	483.720	483.720
INRED1	CCCP	Mantenimiento incubadora y calibración de 4	204-5-2	1	Unidad	1.763.200	1.763.200
INRED1	CCCP	Mantenimiento lavadora / secadora general	204-5-2	2	Unidad	900.000	1.800.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento liofilizador y calibración lab conco freezone 4.5	204-5-2	1	Unidad	569.560	569.560

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CCCP	Mantenimiento material volumétrico calibración del material volumétrico de refencia del laboratorio de química 14 instrumentos	204-5-2	1	Unidad	2.128.600	2.128.600
INRED1	CCCP	Mantenimiento microscopio y calibración de 5	204-5-2	1	Unidad	1.450.000	1.450.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento mufla y calibración limber cat / blue mod no bf51728c	204-5-2	1	Unidad	481.400	481.400
INRED1	CCCP	Mantenimiento multidocimat y calibración metro hm 16450010	204-5-2	1	Unidad	520.840	520.840
INRED1	CCCP	Mantenimiento multiparaméto y calibración de 2	204-5-2	1	Unidad	809.680	809.680
INRED1	CCCP	Mantenimiento PH metros y calibración de 3 wtw 315/set	204-5-2	1	Unidad	807.360	807.360
INRED1	CCCP	Mantenimiento ploter general corectivo	204-5-2	1	Unidad	2.600.000	2.600.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento refrigerador y calibración de 02 del laboratorio de química	204-5-2	1	Unidad	1.624.000	1.624.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento termohigrometro y calibración de 4 termo higrómetros	204-5-2	1	Unidad	1.800.320	1.800.320
INRED1	CCCP	Mantenimiento termómetro y calibración digital	204-5-2	1	Unidad	365.400	365.400
INRED1	CCCP	Mantenimiento titulador automático y calibración titulador automático metro hm - titrino 702sm	204-5-2	1	Unidad	636.840	636.840
INRED1	CCCP	Mantenimiento unidad de destilación y calibración de unidad de destilación de nitrógeno buchi	204-5-2	1	Unidad	800.400	800.400
INRED1	CCCP	Mantenimiento unidad extracción cabina de gases c4	204-5-2	1	Unidad	1.599.640	1.599.640
INRED1	CCCP	Mantenimiento cableado estructurado general preventivo y correctivo	204-5-5	1	Unidad	5.500.000	5.500.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento parque computacional general preventivo y correctivo	204-5-5	1	Unidad	14.410.000	14.410.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento planta telefónica Política-TIC (integración recursos mantenimiento x optimizar a todo costo)	204-5-5	1	Unidad	650.000	650.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento UPS general preventivo y correctivo	204-5-5	1	Unidad	8.000.000	8.000.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento camioneta general preventivo correctivo 120000 km	204-5-6	1	Unidad	7.560.000	7.560.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento moto genral preventivo y correctivo	204-5-6	1	Unidad	1.090.000	1.090.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	Mantenimiento motor F/B general preventivo y correctivo a 03	204-5-6	1	Unidad	2.350.000	2.350.000
INRED1	CCCP	Aseo y limpieza de instalaciones	204-5-8	12	Mes	7.145.836	85.750.028
INRED1	CCCP	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	11.480.000	11.480.000
INRED1	CCCP	Mensajería urbana y nacional envío de la correspondencia y los trámites administrativos de la unidad	204-6-2	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED1	CCCP	Servicio señal satelital de información de plan banda ancha internet y voz 1gb para equipo b gan 500 explorer centro de alerta tsumani	204-6-8	1	Unidad	2.614.176	2.614.176
INRED1	CCCP	Servicio frecuencia espectro radioelectrico bote ENSO	204-6-8	1	Unidad	297.000	297.000
INRED1	CCCP	Servicio señal satelital de minutos para teléfono satelital del centro alerta tsunami	204-6-8	1	Unidad	1.235.052	1.235.052
INRED1	CCCP	Standard Methods edición 22 para análisis de agua este libro es con la finalidad de renovar el existente y renovar la edición.	204-7-1	1	Unidad	679.000	679.000
INRED1	CCCP	Normas técnicas NTC	204-7-1	42	Unidad	36.976	1.553.000
INRED1	CCCP	Edición libro zona costera tsunani estudio de la amenaza y gestión del riesgo en el litoral pacífico colombiano	204-7-3	500	Unidad	36.656	18.328.000
INRED1	CP01	1 Técnico jurídico Apoyo jurídico actividades contractuales	102-14-0	180	Día	50.000	9.000.000
INRED1	CP01	Guadañadora 1.67 hp 2t con yoyo y latigo plástico y demas accesorios	204-1-13	1	Unidad	1.499.999	1.499.999
INRED1	CP01	Hidrolavadora	204-1-15	1	Unidad	1.150.000	1.150.000
INRED1	CP01	Bicheros material resistente a la salinidad mango acolchado	204-1-18	1	Unidad	109.411	109.411
INRED1	CP01	Escalera multiusos aluminio recta 3.60 en tijera 1.80 capacidad 250 lb	204-1-25	1	Unidad	470.000	470.000
INRED1	CP01	Escalera tipo caballete altura 5,50 altura trabajo 7.30 1.50x2.40	204-1-25	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED1	CP01	Alicata con mango resistente de color amarillo aislante eléctrico	204-1-3	1	Unidad	15.527	15.527

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP01	Alicate con mango aislante de corriente material antioxidante	204-1-3	1	Unidad	21.269	21.269
INRED1	CP01	Carretilla unipersonal referencia gh250 jumbo cap 250 kg código r002	204-1-3	1	Unidad	121.902	121.902
INRED1	CP01	Cinzel de pala	204-1-3	1	Unidad	3.654	3.654
INRED1	CP01	Cinzel punta diamante	204-1-3	1	Unidad	13.398	13.398
INRED1	CP01	Cortafrio corte diagonal de 7" con aislante eléctrica	204-1-3	1	Unidad	17.871	17.871
INRED1	CP01	Cortafrio corte diagonal de 7" material resistente empuñadora con aislante	204-1-3	1	Unidad	40.637	40.637
INRED1	CP01	Flexómetro 7.5 metros	204-1-3	1	Unidad	24.462	24.462
INRED1	CP01	Juego de destornilladores grande	204-1-3	1	Juego	12.302	12.302
INRED1	CP01	Juego de destornilladores pequeño	204-1-3	1	Juego	27.150	27.150
INRED1	CP01	Juego de llaves mixta milimétrica	204-1-3	1	Juego	27.058	27.058
INRED1	CP01	Llave ajustable de 12"	204-1-3	1	Unidad	31.813	31.813
INRED1	CP01	Llave de tubo de 10"	204-1-3	1	Unidad	14.718	14.718
INRED1	CP01	Llave de tubo de 14"	204-1-3	1	Unidad	22.612	22.612
INRED1	CP01	Marco segueta cromado con mango plástico y acolchado	204-1-3	1	Unidad	10.261	10.261
INRED1	CP01	Martillo cabo de tubo 16 onz	204-1-3	1	Unidad	12.900	12.900
INRED1	CP01	Multimetro digital equipo completo de multimetraje	204-1-3	1	Unidad	26.100	26.100
INRED1	CP01	Multimetro digital tu 33 uni - t	204-1-3	1	Unidad	39.875	39.875
INRED1	CP01	Nivel de aluminio de 12"	204-1-3	1	Unidad	13.818	13.818
INRED1	CP01	Pala porra de 4 lb	204-1-3	1	Unidad	23.671	23.671
INRED1	CP01	Pinza voltiamperimetrica con aislante eléctrico y bombilla	204-1-3	1	Unidad	112.588	112.588
INRED1	CP01	Serrucho de 22"	204-1-3	1	Unidad	14.653	14.653
INRED1	CP01	Taladro 502 de 1/2	204-1-3	1	Unidad	221.968	221.968
INRED1	CP01	Video beam con soporte para techo fijo - para auditorio	204-1-4	1	Unidad	4.540.240	4.540.240
INRED1	CP01	Locker de 1.60 x 2.0 x 0.50 con capacidad de 8 de estructura	204-2-2	2	Unidad	1.599.640	3.199.280
INRED1	CP01	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	33	Cuartos	8.250	272.250
INRED1	CP01	Aceite lubricante	204-4-1	12	Cuarto	12.600	151.200
INRED1	CP01	Aceite transmisión	204-4-1	12	Galón	56.999	683.987

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP01	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	1500	Galón	10.533	15.800.000
INRED1	CP01	Gasolina corriente	204-4-1	1584	Galón	5.414	8.575.000
INRED1	CP01	Fumigación a las instalaciones nuevas y el edificio el café	204-41-13	1	Unidad	2.970.000	2.970.000
INRED1	CP01	Almohadilla sin tinta	204-4-15	20	Unidad	4.039	80.786
INRED1	CP01	Archivador de fuelle tamaño oficina	204-4-15	8	Unidad	15.059	120.474
INRED1	CP01	Bisturí grande plástico con cuchilla de repuesto	204-4-15	5	Unidad	1.139	5.696
INRED1	CP01	Block de papel amarillo carta	204-4-15	20	Unidad	2.647	52.946
INRED1	CP01	Block de papel rayado 50 hojas media carta	204-4-15	20	Unidad	2.067	41.346
INRED1	CP01	Bolígrafo color negro	204-4-15	700	Unidad	327	229.107
INRED1	CP01	Bolígrafo color rojo	204-4-15	50	Unidad	327	16.365
INRED1	CP01	Borrador de nata blanco tipo pz-20	204-4-15	50	Unidad	501	25.065
INRED1	CP01	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X 200	204-4-15	200	Unidad	5.199	1.039.859
INRED1	CP01	Carpeta de presentación blanca tipo hoja de vida tamaño carta	204-4-15	12	Unidad	269	3.232
INRED1	CP01	Carpeta Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plástica tamaño oficina.	204-4-15	800	Unidad	2.879	2.303.436
INRED1	CP01	Cartucho hp cp - 2025 / cc 530 negro	204-4-15	3	Unidad	256.107	768.322
INRED1	CP01	Cartucho hp cp -2025 / cc 530 cyan cc 531a color azul	204-4-15	2	Unidad	256.107	512.215
INRED1	CP01	Cartucho hp-cp-2025/cc530 magneta cc533a color rojo	204-4-15	3	Unidad	256.107	768.322
INRED1	CP01	Cartucho hp-cp-2025/cc530 yellow cc532	204-4-15	3	Unidad	256.107	768.322
INRED1	CP01	Chinches con cabeza plástica x 50	204-4-15	30	Caja	907	27.219
INRED1	CP01	Cinta impresora lx-300 original	204-4-15	12	Unidad	9.405	112.865
INRED1	CP01	Cinta adhesiva de enmascarar referencia 1 1/2"	204-4-15	10	Rollo	5.164	51.645
INRED1	CP01	Cinta adhesiva de enmascarar 2" 48 x40	204-4-15	10	Rollo	6.257	62.572
INRED1	CP01	Cinta adhesiva de enmascarar de 1" 36 x 40	204-4-15	10	Rollo	3.923	39.233
INRED1	CP01	Cinta adhesiva transparente 12 x 40"	204-4-15	20	Rollo	791	15.826
INRED1	CP01	Cinta adhesiva transparente de 2" 48 x 40	204-4-15	30	Rollo	1.719	51.579
INRED1	CP01	Cinta adhesiva transparente de 1" referencia 36 x40	204-4-15	10	Rollo	3.923	39.233
INRED1	CP01	Cinta adhesiva transparente uso industrial 48x100	204-4-15	4	Rollo	5.199	20.797
INRED1	CP01	Cinta de enmascarar de 1"	204-4-15	8	Rollo	3.923	31.386

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP01	Corrector tipo lápiz	204-4-15	50	Unidad	1.719	85.965
INRED1	CP01	Cosedora ref 370 ergonómica	204-4-15	20	Unidad	17.379	347.586
INRED1	CP01	Cuchilla para bisturí repuesto	204-4-15	20	Unidad	1.719	34.386
INRED1	CP01	Disco DVD grabable tipo torre x 10	204-4-15	1	Unidad	9.473	9.473
INRED1	CP01	Fechador para oficina automático	204-4-15	5	Unidad	28.393	141.967
INRED1	CP01	Fólder colgante tipo oficina	204-4-15	200	Unidad	791	158.258
INRED1	CP01	Gancho clips plásticos de colores	204-4-15	30	Caja	1.719	51.579
INRED1	CP01	Gancho legajador plástico tubular de 02 piezas	204-4-15	300	Paquete	2.879	863.787
INRED1	CP01	Gancho para cosedora cobrizo	204-4-15	70	Caja	2.067	144.710
INRED1	CP01	Gancho tipo mariposa	204-4-15	80	Caja	2.879	230.343
INRED1	CP01	Hueller color negro	204-4-15	6	Unidad	4.039	24.236
INRED1	CP01	Lápiz n° 2	204-4-15	99	Unidad	482	47.733
INRED1	CP01	Libro de oficina rayado por 300 folios	204-4-15	4	Unidad	12.453	49.811
INRED1	CP01	Libro de oficina rayado por 400 folios	204-4-15	4	Unidad	15.535	62.140
INRED1	CP01	Libro oficina rayado 100 folios minuta	204-4-15	12	Unidad	12.453	149.433
INRED1	CP01	Libro oficina rayado 200 folios minuta	204-4-15	12	Unidad	6.365	76.381
INRED1	CP01	Marcador borrable azul recargable punta redonda acrílica	204-4-15	20	Unidad	3.543	70.856
INRED1	CP01	Marcador borrable color verde recargable punta redonda acrílica	204-4-15	20	Unidad	3.543	70.856
INRED1	CP01	Marcador borrable negro recarcagle punta redonda acrílica	204-4-15	20	Unidad	3.543	70.856
INRED1	CP01	Marcador borrable rojo recargable punta redonda acrílica	204-4-15	20	Unidad	3.543	70.856
INRED1	CP01	Marcador micropunta color negro	204-4-15	10	Unidad	1.139	11.393
INRED1	CP01	Marcador micropunta color rojo	204-4-15	10	Unidad	1.139	11.393
INRED1	CP01	Marcador micropunta color verde	204-4-15	10	Unidad	1.139	11.393
INRED1	CP01	Marcador permanente azul	204-4-15	10	Unidad	1.371	13.713
INRED1	CP01	Marcador permanente negro	204-4-15	50	Unidad	1.371	68.565
INRED1	CP01	Marcador permanente rojo	204-4-15	10	Unidad	1.371	13.713
INRED1	CP01	Papel bond tamaño carta 75 grs de 500 hojas	204-4-15	180	Resma	9.839	1.771.072
INRED1	CP01	Papel bond tamaño oficina 75 grs de 500 hojas	204-4-15	90	Resma	11.811	1.063.016
INRED1	CP01	Papel autohadesivo transparente x 20	204-4-15	3	Rollo	40.579	121.738
INRED1	CP01	Pegante en barra x 20 gramos	204-4-15	100	Unidad	2.879	287.929

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP01	Pegante líquido 115 gramos	204-4-15	70	Unidad	2.415	169.070
INRED1	CP01	Perforadora de dos huecos	204-4-15	25	Unidad	13.899	347.482
INRED1	CP01	Planillero tabla acrílica legajadora	204-4-15	19	Unidad	2.879	54.707
INRED1	CP01	Porta discos compactos y disquetes x 48	204-4-15	2	Unidad	21.961	43.923
INRED1	CP01	Porta revistero en cartón o plástico	204-4-15	4	Unidad	7.225	28.899
INRED1	CP01	Regla de 30 cm metálica	204-4-15	42	Unidad	2.879	120.930
INRED1	CP01	Resaltador color amarillo fluorescente	204-4-15	80	Unidad	877	70.170
INRED1	CP01	Rótulos autoadhesivos para cd de 116 mm	204-4-15	6	Paquete	9.839	59.036
INRED1	CP01	Rótulos ref 88,9 x 23,8 c2 10 x hoja 4000	204-4-15	4	Caja	105.242	420.969
INRED1	CP01	Sacaganchos grapa elaborado en metal	204-4-15	20	Unidad	791	15.826
INRED1	CP01	Sello fechador dc-300s 1020	204-4-15	6	Unidad	28.393	170.361
INRED1	CP01	Sobre blanco tamaño oficio	204-4-15	1000	Unidad	44	44.250
INRED1	CP01	Sobre en papel fino para esquelas blanco	204-4-15	60	Unidad	78	4.673
INRED1	CP01	Sobre manila carta	204-4-15	950	Unidad	55	51.965
INRED1	CP01	Sobre manila extra oficio	204-4-15	500	Unidad	159	79.545
INRED1	CP01	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	700	Unidad	66	46.403
INRED1	CP01	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	500	Unidad	182	91.145
INRED1	CP01	Sobre oficio blanco con ventana	204-4-15	99	Unidad	44	4.381
INRED1	CP01	Sobre papel fino para esquelas blanco granito	204-4-15	1000	Unidad	78	77.890
INRED1	CP01	Taco de papel memos	204-4-15	60	Unidad	1.719	103.157
INRED1	CP01	Tajalápiz personal metálico	204-4-15	20	Unidad	501	10.026
INRED1	CP01	Tijera de acero inoxidable longitud 2"	204-4-15	25	Unidad	9.839	245.982
INRED1	CP01	Tinta para sellos negra	204-4-15	8	Unidad	1.719	13.754
INRED1	CP01	Toner c736h1kg negro	204-4-15	2	Unidad	157.696	315.393
INRED1	CP01	Toner hp laser jet q2610a negro impresoras	204-4-15	5	Unidad	157.507	787.536
INRED1	CP01	Toner hp q6511a negro impresora	204-4-15	4	Unidad	305.523	1.222.093
INRED1	CP01	Toner laser jet q2612a negro	204-4-15	4	Unidad	157.507	630.029
INRED1	CP01	Toner para fotocopiadora 1027	204-4-15	6	Unidad	99.298	595.791
INRED1	CP01	Toner referencia ml 2240	204-4-15	3	Unidad	138.715	416.146
INRED1	CP01	Ácido muriático por 3800 cc	204-4-17	7	Galón	4.744	33.208
INRED1	CP01	Ambientador en aerosol x 240cc	204-4-17	15	Unidad	5.177	77.655
INRED1	CP01	Ambientador para pisos por 3800 cc	204-4-17	60	Galón	4.218	253.080
INRED1	CP01	Bayetilla en algodón color blanco	204-4-17	50	Metro	3.296	164.800
INRED1	CP01	Blanqueador por 3000 cc	204-4-17	40	Galón	3.269	130.760

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP01	Blanqueador tipo cloro granulado x 500 gr	204-4-17	10	Bolsa	4.961	49.610
INRED1	CP01	Bolsa para basura 65 x 90	204-4-17	120	Paquete	712	85.440
INRED1	CP01	Bolsa para basura 90 x1100 x 6 unidades	204-4-17	80	Paquete	1.384	110.720
INRED1	CP01	Brillametal en crema x 250 gr	204-4-17	7	Unidad	11.420	79.940
INRED1	CP01	Cepillo para limpiar vidrios con material de espuma y con escurridor tipo caucho de 35 cm y mango metalico de 1,20 mtrs	204-4-17	15	Unidad	24.387	365.805
INRED1	CP01	Cera para pisos blanca por 3000 cc	204-4-17	70	Unidad	4.880	341.600
INRED1	CP01	Churrusco para baño con base	204-4-17	12	Unidad	2.966	35.592
INRED1	CP01	Concentrado para desinfección de pisos antibacterial x 1000 cc	204-4-17	24	Unidad	3.122	74.928
INRED1	CP01	Detergente por 3000 gr	204-4-17	11	Bolsa	16.857	185.427
INRED1	CP01	Escoba cerda duras especiales para exteriores con mango para madera	204-4-17	20	Unidad	3.691	73.820
INRED1	CP01	Escoba plástica cerdas finas con mango de madera	204-4-17	20	Unidad	2.241	44.820
INRED1	CP01	Espanja para lavar losa doble uso	204-4-17	30	Unidad	403	12.090
INRED1	CP01	Esponjilla de brillo fino por 12 unidades	204-4-17	10	Paquete	935	9.350
INRED1	CP01	Guante con puntos de PVC	204-4-17	6	Par	1.358	8.149
INRED1	CP01	Guante de carnaza	204-4-17	6	Par	5.272	31.632
INRED1	CP01	Guante de caucho tipo t7 para aseo	204-4-17	40	Par	2.115	84.600
INRED1	CP01	Guante nitrilo quirurgico x 50 pares	204-4-17	10	Caja	15.087	150.870
INRED1	CP01	Insecticida en aerosol para matar zancudos moscas y cucarachas	204-4-17	30	Unidad	11.147	334.410
INRED1	CP01	Jabón de tocador líquido para manos x 3800 CC	204-4-17	35	Galón	5.404	189.140
INRED1	CP01	Jabón lavaplatos crema por 500 gr	204-4-17	20	Unidad	2.989	59.780
INRED1	CP01	Limpia vidrio por 500 cc	204-4-17	90	Frasco	2.059	185.310
INRED1	CP01	Limpión en tela para cocina	204-4-17	30	Unidad	3.187	95.610
INRED1	CP01	Lustramueble por 200 cc	204-4-17	20	Unidad	2.787	55.740
INRED1	CP01	Papel higiénico blanco doble hoja por 48 unidades	204-4-17	16	Paca	17.081	273.296
INRED1	CP01	Recogedor plástico con mango en madera	204-4-17	6	Unidad	1.047	6.282
INRED1	CP01	Servilleta por 200 unidades	204-4-17	80	Paquete	1.205	96.400
INRED1	CP01	Tapaboca desechable de papel filtro X 50 unidades	204-4-17	20	Caja	5.345	106.900
INRED1	CP01	Toalla de papel adsorbente para cocina	204-4-17	40	Paquete	3.828	153.120

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP01	Toalla desechable para manos dobladas en z por 150 und.	204-4-17	50	Paquete	2.232	111.600
INRED1	CP01	Trapero absorbente en algodón de 450grs.	204-4-17	48	Unidad	4.951	237.648
INRED1	CP01	Trapero plano industrial, paño de material sintético, parte superior impermeable largo de 90 cm, fibra 50% algodón y 50% nylon	204-4-17	2	Unidad	28.341	56.682
INRED1	CP01	Trapero repuesto plano industrial, paño de material sintético, parte superior impermeable largo de 90 cm, fibra 50% algodón y 50% nylon	204-4-17	4	Unidad	15.159	60.636
INRED1	CP01	Agua x 20 litros	204-4-18	335	Botellón	4.083	1.367.720
INRED1	CP01	Azúcar sobres por 200 unidades x 5 gr	204-4-18	100	Paquete	2.925	292.530
INRED1	CP01	Bebida aromática x 20 unidades surtidas	204-4-18	100	Caja	880	88.044
INRED1	CP01	Bebida de té x 20 unidades	204-4-18	14	Caja	2.663	37.287
INRED1	CP01	Café instantáneo x 170gramos	204-4-18	65	Frasco	12.450	809.240
INRED1	CP01	Café x 500 gramos	204-4-18	100	Libra	6.700	670.005
INRED1	CP01	Blusa para dama	204-4-2	15	Unidad	39.850	597.750
INRED1	CP01	Blusa para dama	204-4-2	2	Unidad	58.000	116.000
INRED1	CP01	Camisa para caballero	204-4-2	18	Unidad	32.800	590.400
INRED1	CP01	Camisa tipo polo con escudo dimar	204-4-2	1	Unidad	24.900	24.900
INRED1	CP01	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	15	Conjunto	186.000	2.790.000
INRED1	CP01	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	2	Conjunto	150.800	301.600
INRED1	CP01	Pantalón para hombre	204-4-2	19	Unidad	57.742	1.097.100
INRED1	CP01	Uniformes antifluidos conjunto con escudo dimar para servicios generales	204-4-2	2	Unidad	116.500	233.000
INRED1	CP01	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	19	Par	86.968	1.652.400
INRED1	CP01	Zapato para mujer antideslizantes para servicios generales	204-4-2	2	Par	66.700	133.400
INRED1	CP01	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	2	Par	141.172	282.344
INRED1	CP01	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	15	Par	87.350	1.310.250
INRED1	CP01	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	5.809.600	5.809.600
INRED1	CP01	Almohada de poliéster para habitación guardia de la torre ECTM	204-4-23	6	Unidad	9.784	58.701
INRED1	CP01	Asiento para sanitario	204-4-23	29	Unidad	60.028	1.740.800

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP01	Balasto para tubo fluorecente referencia 39w f48t 12/d	204-4-23	6	Unidad	23.969	143.814
INRED1	CP01	Balasto tubo fluorecente referencia f32t8	204-4-23	6	Unidad	23.582	141.490
INRED1	CP01	Balastos	204-4-23	3	Unidad	38.000	114.000
INRED1	CP01	Bisagras tipo gato neumático	204-4-23	1	Unidad	109.012	109.012
INRED1	CP01	Bombillo ahorrador de energía de 23 w resistencia 8000 horas	204-4-23	120	Unidad	8.204	984.421
INRED1	CP01	Bombillo ahorrador de energía tipo bola de 9w tipo e 27 resistencia 8000 horas	204-4-23	29	Unidad	9.463	274.423
INRED1	CP01	Bombillo ahorrador de energía tipo espiral 9w voltaje ac110-130v 60 hz color 6400k lámpara base e27 resistencia 8000 horas	204-4-23	25	Unidad	9.801	245.021
INRED1	CP01	Bombillo para postes exteriores resistentes al agua tipo alumbrado público	204-4-23	5	Unidad	22.512	112.561
INRED1	CP01	Bombillo reflectores de 1500w	204-4-23	2	Unidad	4.791	9.582
INRED1	CP01	Brocha de 3"	204-4-23	10	Unidad	2.209	22.086
INRED1	CP01	Brocha de 1"	204-4-23	12	Unidad	727	8.727
INRED1	CP01	Brocha de 1/2"	204-4-23	10	Unidad	629	6.287
INRED1	CP01	Caja para herramientas con llave de seguridad , material plastico.	204-4-23	2	Unidad	34.939	69.878
INRED1	CP01	Candado grande para exteriores resistente al agua	204-4-23	3	Unidad	14.088	42.265
INRED1	CP01	Cargador de batería para pilas triple a	204-4-23	1	Unidad	20.964	20.964
INRED1	CP01	Catalizador pintura de esmalte	204-4-23	4	Galón	211.379	845.515
INRED1	CP01	Cepillo de acero resistente	204-4-23	3	Unidad	978	2.934
INRED1	CP01	Cinta aislante de color negra	204-4-23	5	Rollo	10.761	53.807
INRED1	CP01	Cobija en poliéster y algodón para habitación guardia de la torre ECTM	204-4-23	8	Unidad	34.939	279.514
INRED1	CP01	Cubrelecho o cubrecama sencillo doble fax para habitación guardia de la torre ECTM	204-4-23	4	Unidad	97.831	391.324
INRED1	CP01	Cuchara desechable x 100 unidades	204-4-23	15	Paquete	3.494	52.409
INRED1	CP01	Juego de sábanas para cama sencilla habitación guardia de la torre ECTM	204-4-23	8	Unidad	16.771	134.170
INRED1	CP01	limpiador electronico de contactos crc	204-4-23	2	Unidad	33.244	66.487
INRED1	CP01	Linterna mediana de 6 voltios	204-4-23	3	Unidad	15.373	46.120

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP01	Lija de agua No. 380	204-4-23	30	Pliego	433	12.980
INRED1	CP01	Lija de agua No. 80	204-4-23	30	Pliego	433	12.980
INRED1	CP01	Manguera para lavar con pistola multi chorro de 40 mts	204-4-23	1	Unidad	47.518	47.518
INRED1	CP01	Mezclador desechable x 100 unidades	204-4-23	135	Paquete	419	56.532
INRED1	CP01	Pilas recargable doble AA 1.5 v 3600 MAH	204-4-23	3	Par	19.270	57.810
INRED1	CP01	Pilas triple AAA- recargable	204-4-23	4	Par	19.270	77.080
INRED1	CP01	Pilas tipo botón (no recargables) referencia sr48wt	204-4-23	10	Par	5.311	53.105
INRED1	CP01	Pintura color blanco	204-4-23	4	Galón	26.319	105.277
INRED1	CP01	Pintura de aceite color gris para exteriores	204-4-23	4	Galón	31.574	126.296
INRED1	CP01	Pintura de aceite color negra para exteriores	204-4-23	5	Galón	31.574	157.870
INRED1	CP01	Pintura base anticorrosivo	204-4-23	3	Galón	63.972	191.915
INRED1	CP01	Pintura de vinilo tipo A para interiores color blanco	204-4-23	4	Galón	26.319	105.277
INRED1	CP01	Placas conmemorativas en bronce y madera con escudo de la unidad	204-4-23	6	Unidad	95.037	570.219
INRED1	CP01	Plato desechable grande para sopa x 20 unidades	204-4-23	15	Paquete	3.773	56.602
INRED1	CP01	Plato desechable grande x 20 unidades	204-4-23	35	Paquete	3.075	107.631
INRED1	CP01	Plato desechable mediano x 20 unidades	204-4-23	35	Paquete	2.725	95.369
INRED1	CP01	Tenedor desechable por 100	204-4-23	15	Unidad	3.494	52.409
INRED1	CP01	Thiner para pintura	204-4-23	4	Galón	12.858	51.430
INRED1	CP01	Tubo florescente	204-4-23	5	Unidad	4.157	20.787
INRED1	CP01	Balastro tubo fluorecente	204-4-23	9	Unidad	24.422	219.794
INRED1	CP01	Tubo florescente de 17w f18 t8 120v	204-4-23	100	Unidad	4.515	451.472
INRED1	CP01	Tubo florescente referencia 39w f48t 12/d	204-4-23	8	Unidad	6.475	51.800
INRED1	CP01	Tubo florescente referencia f96t12 / dx 75 watt	204-4-23	3	Unidad	10.441	31.323
INRED1	CP01	Tubo florescente t8/765	204-4-23	30	Unidad	4.515	135.442
INRED1	CP01	Vaso desechable de 4 onzas para tinto x 50 unidades	204-4-23	25	Paquete	1.537	38.425
INRED1	CP01	Vaso desechable de 7 onzas x 25 unidades	204-4-23	45	Paquete	839	37.741
INRED1	CP01	Waípe por 25 c/u	204-4-23	3	Bulto	104.819	314.456
INRED1	CP01	Batería automotriz referencia 34750	204-4-6	2	Unidad	313.200	626.400
INRED1	CP01	Llanta delantera 410 x 10	204-4-6	1	Unidad	63.800	63.800
INRED1	CP01	Llanta referencia hk 10 lonas 245 /175 r16	204-4-6	4	Unidad	371.200	1.484.800
INRED1	CP01	Llanta referencia hk696 4 lonas 245/70 r 16	204-4-6	4	Unidad	475.600	1.902.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP01	Llanta trasera 410 x 10	204-4-6	1	Unidad	81.200	81.200
INRED1	CP01	Mantenimiento ascensor nuevas instalaciones ones cp01	204-5-1	5	Mes	429.200	2.146.000
INRED1	CP01	Mantenimiento planta eléctrica 6 preventivos	204-5-11	1	Unidad	4.100.000	4.100.000
INRED1	CP01	Mantenimiento aire acondicionado 06 preventivos anuales al sistema nuevo edificio	204-5-2	6	Mes	1.800.000	10.800.000
INRED1	CP01	Mantenimiento antenas anuales a 02 hf	204-5-2	2	Mes	243.600	487.200
INRED1	CP01	Mantenimiento y recarga de extintores Solkaflam 3700gr seco incluye pintura y cambio de manómetro	204-5-2	5	Unidad	110.000	550.000
INRED1	CP01	Mantenimiento y recarga extintores de 10 libras con polvo químico seco incluye pintura y cambio de manómetro	204-5-2	18	Unidad	24.000	432.000
INRED1	CP01	Mantenimiento y recarga extintores de 5 libras con polvo químico seco incluye pintura y cambio de manómetro	204-5-2	5	Unidad	15.000	75.000
INRED1	CP01	Mantenimiento fotocopiadora anual para las 02	204-5-2	4	Mes	108.000	432.000
INRED1	CP01	Mantenimiento parque computacional preventivo y correctivo si se requiere a los pc video beam impresoras escáner ups y servidores dos al año uno semestral	204-5-5	2	Mes	4.191.790	8.383.580
INRED1	CP01	Mantenimiento radio HF 02 anuales a 02 equipos de comunicación de la torre de control	204-5-5	2	Mes	320.000	640.000
INRED1	CP01	Mantenimiento radio VHF 02 anuales a 03 equipos de comunicación de la torre de control	204-5-5	2	Mes	360.000	720.000
INRED1	CP01	Mantenimiento radio VHF anual para 10 radios portátiles vhf	204-5-5	1	Mes	450.000	450.000
INRED1	CP01	Mantenimiento camioneta 04 anuales preventivo acuerdo kilometraje camioneta gpl968	204-5-6	4	Unidad	560.500	2.242.000
INRED1	CP01	Mantenimiento camioneta 04 anuales preventivos acuerdo kilometraje incluye pintura partes latonería puertas capo y techo	204-5-6	1	Unidad	4.290.000	4.290.000
INRED1	CP01	Mantenimiento motocicleta preventivo motocicleta honda xr 125 placa chd84c	204-5-6	2	Unidad	80.000	160.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP01	Mantenimiento motocicleta preventivo motocicleta yamaha dt 125 placa nty24	204-5-6	1	Unidad	105.000	105.000
INRED1	CP01	Protección contra el deterioro de la salinidad y guardafango para camioneta Toyota	204-5-6	1	Unidad	1.390.000	1.390.000
INRED1	CP01	Aseo y limpieza de instalaciones	204-5-8	12	Mes	2.460.023	29.520.280
INRED1	CP01	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	10	Unidad	539.680	5.396.800
INRED1	CP01	Mensajería urbana nacional e internacional especializada	204-6-2	10	Unidad	566.500	5.665.000
INRED1	CP01	Tiquetes para transporte terrestre Cali - Malaga - Juanchaco -Bocana y Piaguita	204-6-7	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED1	CP01	Publicación de edictos en diario de alta circulación a nivel regional y/o nacional si se requiere.	204-7-6	1	Unidad	999.000	999.000
INRED1	CP02	1 Secretaría apoyo actividades administrativas	102-14-0	330	Día	6.515	2.150.000
INRED1	CP02	Motorista	102-14-0	90	Día	36.667	3.300.000
INRED1	CP02	Bomba autocebante de 01 hp electrobomba	204-1-22	1	Unidad	359.600	359.600
INRED1	CP02	Aire acondicionado mini split mini split 18000 btu	204-1-25	2	Unidad	1.648.000	3.296.000
INRED1	CP02	Juego de destornilladores de pala y de estrella x 4	204-1-3	4	Juego	7.179	28.717
INRED1	CP02	Juego de herramientas alicates	204-1-3	1	Unidad	8.523	8.523
INRED1	CP02	Juego de herramientas llave para tubo	204-1-3	1	Unidad	20.801	20.801
INRED1	CP02	Juego de herramientas llaves métricas x 8	204-1-3	1	Juego	28.681	28.681
INRED1	CP02	Llave ajustable pestón	204-1-3	1	Unidad	32.289	32.289
INRED1	CP02	Cámara digital tipo semiprofesional (especificaciones Anexas)	204-1-4	1	Unidad	998.760	998.760
INRED1	CP02	Curso seminario para funcionarios de cp2 y ccp en sistemas de gestión documental y la administración de los archivos integrados de meci, calidad y ntc-iso	204-21-5	1	Unidad	5.900.000	5.900.000
INRED1	CP02	Archivador 4 cajones carpeteros lámina cold rolle calibre 20	204-2-2	4	Unidad	487.200	1.948.800
INRED1	CP02	Escritorio en madera en l con archivador 3 cajones 150 x 150 cms chapas	204-2-2	5	Unidad	580.000	2.900.000
INRED1	CP02	Silla ejecutiva, sin brazos espaldar alto, respaldo reclinable, apoyo lumbar, altura asiento graduable, 5 apoyos, ajustes accionables desde la posición sentada	204-2-2	4	Unidad	278.400	1.113.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP02	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	4	Galón	12.600	50.400
INRED1	CP02	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	2	Galón	56.999	113.998
INRED1	CP02	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	99	Cuarto	10.125	1.002.375
INRED1	CP02	Aceite para transmisiones automáticas	204-4-1	6	Cuarto	12.900	77.400
INRED1	CP02	Gasolina corriente	204-4-1	2280	Galón	6.000	13.680.000
INRED1	CP02	Líquido para frenos	204-4-1	4	Frasco	13.050	52.200
INRED1	CP02	Fumigación oficinas y alrededores	204-41-13	1	Unidad	1.435.000	1.435.000
INRED1	CP02	Almohadilla estándar	204-4-15	4	Unidad	4.039	16.157
INRED1	CP02	Almohadilla huellero dactilar negro	204-4-15	4	Unidad	4.039	16.157
INRED1	CP02	Bandas elásticas a colores	204-4-15	2	Caja	907	1.815
INRED1	CP02	Banderita (guía separadora) surtidas x 5 colores	204-4-15	10	Unidad	14.827	148.273
INRED1	CP02	Bisturí grande plástico con cuchilla de repuesto	204-4-15	11	Unidad	1.139	12.532
INRED1	CP02	Block de papel amarillo carta rayada	204-4-15	19	Unidad	2.647	50.299
INRED1	CP02	Block de papel rayado x 50 hojas mediana carta	204-4-15	10	Unidad	2.067	20.673
INRED1	CP02	Bolígrafo tinta negra	204-4-15	100	Unidad	327	32.730
INRED1	CP02	Bolígrafo tinta roja	204-4-15	24	Unidad	327	7.855
INRED1	CP02	Borrador de nata pz-20	204-4-15	15	Unidad	501	7.519
INRED1	CP02	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X – 200	204-4-15	50	Unidad	5.199	259.965
INRED1	CP02	Carpeta Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficio.	204-4-15	600	Unidad	2.879	1.727.577
INRED1	CP02	Cartucho hp cp-2025/cc530 magneta cc533a color rojo	204-4-15	2	Unidad	256.107	512.215
INRED1	CP02	Cartucho hp cp-2025/cc530 negro	204-4-15	2	Unidad	256.107	512.215
INRED1	CP02	Cartucho hp cp-2025/cc530 yellow cc532a	204-4-15	2	Unidad	256.107	512.215
INRED1	CP02	Cartucho hp cp-2025/cc531a cyan cc531a color azul	204-4-15	2	Unidad	256.107	512.215
INRED1	CP02	Cartulina de 1/8	204-4-15	10	Paquete	1.371	13.713
INRED1	CP02	Chinchas con cabeza plástica x 50	204-4-15	7	Caja	907	6.351
INRED1	CP02	Cinta impresora epson lx-300 original	204-4-15	3	Unidad	9.405	28.216
INRED1	CP02	Cinta adhesiva transparente 12 x 40"	204-4-15	6	Rollo	791	4.748
INRED1	CP02	Cinta adhesiva transparente de 1"	204-4-15	9	Rollo	1.719	15.474
INRED1	CP02	Cinta adhesiva transparente de 2" 48 x 40	204-4-15	15	Rollo	1.719	25.789
INRED1	CP02	Cinta de enmascarar referencia 1 1/2"	204-4-15	5	Rollo	5.164	25.822

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP02	Corrector en lápiz	204-4-15	18	Unidad	1.719	30.947
INRED1	CP02	Cosedora ergonómica	204-4-15	4	Unidad	17.379	69.517
INRED1	CP02	Disco DVD grabable compacto x 50 unidades	204-4-15	1	Unidad	30.186	30.186
INRED1	CP02	Fechador automático para oficina	204-4-15	1	Unidad	28.393	28.393
INRED1	CP02	Fólder colgante oficina	204-4-15	500	Unidad	791	395.645
INRED1	CP02	Gancho clip plástico de colores	204-4-15	40	Caja	1.719	68.772
INRED1	CP02	Gancho cobrizo para cosedora	204-4-15	12	Caja	2.067	24.807
INRED1	CP02	Gancho legajador plástico tubular x 20 unidades	204-4-15	100	Paquete	2.879	287.929
INRED1	CP02	Gancho mariposa	204-4-15	22	Caja	2.879	63.344
INRED1	CP02	Guías separadoras clasificadoras multicolor pestañas de 1 al 31	204-4-15	14	Paquete	8.380	117.320
INRED1	CP02	Lápiz no. 2	204-4-15	40	Unidad	482	19.286
INRED1	CP02	Libro de oficina de 80-ofz de directorio indice alfabético	204-4-15	1	Unidad	5.415	5.415
INRED1	CP02	Libro oficina rayado 100 folios	204-4-15	3	Unidad	12.453	37.358
INRED1	CP02	Libro oficina rayado 200 folios	204-4-15	8	Unidad	6.365	50.921
INRED1	CP02	Marcador borrable negro recargable punta redonda acrílica	204-4-15	20	Unidad	3.543	70.856
INRED1	CP02	Marcador borrable rojo recargable punta redonda acrílica	204-4-15	5	Unidad	3.543	17.714
INRED1	CP02	Marcador micropunta color negro	204-4-15	20	Unidad	1.139	22.786
INRED1	CP02	Marcador permanente color negro	204-4-15	30	Unidad	1.371	41.139
INRED1	CP02	Mina repuestos 0.5 mm	204-4-15	20	Unidad	1.371	27.426
INRED1	CP02	Papel bond tamaño carta 75 gramos de 500 hojas	204-4-15	95	Resma	9.839	934.733
INRED1	CP02	Papel bond tamaño oficio 75 gramos de 500 hojas	204-4-15	90	Resma	11.811	1.063.016
INRED1	CP02	Papel periódico de 40 g/m2 ó por 1 unidad.	204-4-15	25	Pliego	231	5.779
INRED1	CP02	Pegante en barra de 40 gramos	204-4-15	20	Unidad	4.387	87.746
INRED1	CP02	Pegante líquido de 115 grs	204-4-15	10	Unidad	2.415	24.153
INRED1	CP02	Pegante líquido de 290 gr	204-4-15	8	Unidad	4.413	35.302
INRED1	CP02	Perforadora de 2 huecos	204-4-15	2	Unidad	13.899	27.799
INRED1	CP02	Porta discos compactos y disquetes x 48	204-4-15	1	Unidad	21.961	21.961
INRED1	CP02	Porta revistero en cartón o plástico	204-4-15	5	Unidad	7.225	36.123
INRED1	CP02	Portaminas de 0.5 mm	204-4-15	10	Unidad	2.067	20.673
INRED1	CP02	Regla de 50 cm reflexible	204-4-15	10	Unidad	2.032	20.325

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP02	Resaltador de color amarillo	204-4-15	15	Unidad	877	13.157
INRED1	CP02	Resaltador de color verde	204-4-15	10	Unidad	877	8.771
INRED1	CP02	Rótulos autoadhesivos para cd de 116 mm	204-4-15	1	Paquete	9.839	9.839
INRED1	CP02	Rótulos forma adhesivos referencia 2 de 88.9 mm x 23.8 mm por x 4000	204-4-15	1	Caja	105.242	105.242
INRED1	CP02	Sacaganchos para grapa elaborado en metal	204-4-15	6	Unidad	791	4.748
INRED1	CP02	Sello fechador dc-300s 1020	204-4-15	2	Unidad	28.393	56.787
INRED1	CP02	Sobre blanco tamaño oficio	204-4-15	50	Unidad	44	2.213
INRED1	CP02	Sobre con dimensiones 18.5 x 12.7	204-4-15	150	Unidad	118	17.774
INRED1	CP02	Sobre en papel fino para esquelas blanco granito	204-4-15	200	Unidad	78	15.578
INRED1	CP02	Sobre manila carta	204-4-15	200	Unidad	55	10.940
INRED1	CP02	Sobre manila extra oficio	204-4-15	200	Unidad	159	31.818
INRED1	CP02	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	400	Unidad	66	26.516
INRED1	CP02	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	200	Unidad	182	36.458
INRED1	CP02	Tajalápiz personal metálico	204-4-15	5	Unidad	501	2.506
INRED1	CP02	Tarjeta con dimensiones 17.5 x 10.5	204-4-15	100	Unidad	5.199	519.929
INRED1	CP02	Tijera de acero inoxidable longitud 2"	204-4-15	2	Unidad	9.839	19.679
INRED1	CP02	Tinta para sello de color azul	204-4-15	4	Unidad	1.719	6.877
INRED1	CP02	Toner 64018sl negro impresora t642	204-4-15	2	Unidad	443.795	887.591
INRED1	CP02	Toner hp laser jet q2610a negro	204-4-15	4	Unidad	157.448	629.791
INRED1	CP02	Toner hp q 6511a negro	204-4-15	4	Unidad	305.523	1.222.093
INRED1	CP02	Toner laserjet 7115a negro	204-4-15	4	Unidad	386.955	1.547.821
INRED1	CP02	Toner laserjet q2612a negro	204-4-15	7	Unidad	157.507	1.102.551
INRED1	CP02	Ambientador en aerosol x 240 cc	204-4-17	25	Unidad	5.177	129.425
INRED1	CP02	Ambientador para piso x 3800 cc	204-4-17	12	Galón	4.218	50.616
INRED1	CP02	Balde con exprimidor de traperos 35 litros	204-4-17	1	Unidad	153.278	153.278
INRED1	CP02	Balde redondo liso en plástico de 2 litros	204-4-17	1	Unidad	5.455	5.455
INRED1	CP02	Bayetilla de algodón y de color blanco	204-4-17	10	Metro	3.296	32.960
INRED1	CP02	Blanqueador cloro granulado x 500 gr	204-4-17	6	Bolsa	4.961	29.766
INRED1	CP02	Blanqueador líquido x 3800 cc	204-4-17	15	Galón	3.269	49.035
INRED1	CP02	Bolsa para basura de 65 x 90	204-4-17	15	Paquete	712	10.680
INRED1	CP02	Bolsa para basura de 90 x 110 x 6 unidades	204-4-17	50	Paquete	1.384	69.200
INRED1	CP02	Cera para pisos blanca de 3000cc	204-4-17	5	Unidad	4.880	24.400
INRED1	CP02	Churrusco para baño con base	204-4-17	2	Unidad	2.966	5.932

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP02	Detergente x 3000 gramos	204-4-17	12	Bolsa	16.857	202.284
INRED1	CP02	Escoba plástica de cerdas finas	204-4-17	24	Unidad	2.241	53.784
INRED1	CP02	Guante de caucho talla 9	204-4-17	12	Par	2.115	25.380
INRED1	CP02	Insecticida en aerosol	204-4-17	6	Unidad	11.147	66.882
INRED1	CP02	Insecticida en barra	204-4-17	4	Unidad	4.334	17.336
INRED1	CP02	Jabón de tocador líquido para manos x 3800 cc	204-4-17	12	Galón	5.404	64.848
INRED1	CP02	Jabón lavaplatos x 1000 gramos	204-4-17	12	Unidad	4.795	57.540
INRED1	CP02	Limpia vidrio x 500 cc	204-4-17	10	Frasco	2.059	20.590
INRED1	CP02	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos x 225 ml	204-4-17	1	Frasco	17.989	17.989
INRED1	CP02	Limpión en tela para cocina	204-4-17	6	Unidad	3.187	19.122
INRED1	CP02	Lustramueble x 200 grs	204-4-17	1	Unidad	2.787	2.787
INRED1	CP02	Papel higiénico blanco doble hoja x 48 unidades	204-4-17	12	Paca	17.081	204.972
INRED1	CP02	Recogedor plástico con mango de madera	204-4-17	3	Unidad	1.047	3.141
INRED1	CP02	Servilleta x 200 unidades	204-4-17	40	Paquete	1.205	48.200
INRED1	CP02	Tapaboca desechable de papel filtro x 50 unidades	204-4-17	2	Caja	5.345	10.690
INRED1	CP02	Toalla de papel absorbente para cocina	204-4-17	10	Paquete	3.828	38.280
INRED1	CP02	Toalla de papel para mano en z x 150	204-4-17	12	Paquete	2.232	26.784
INRED1	CP02	Trapero con mango en madera	204-4-17	12	Unidad	4.951	59.412
INRED1	CP02	Agua x 20 litros	204-4-18	114	Botellón	8.824	1.005.936
INRED1	CP02	Azúcar refinada x 500 grs	204-4-18	245	Libra	928	227.409
INRED1	CP02	Azúcar sobre x 200 unidades x 5 grs	204-4-18	2	Paquete	2.925	5.851
INRED1	CP02	Bebida aromática 50 hierbabuena 20 canela 10 limoncillo 20 manzanilla 10 torojil	204-4-18	130	Caja	880	114.457
INRED1	CP02	Café instantaneo x 170 grs	204-4-18	96	Frasco	12.450	1.195.186
INRED1	CP02	Blusa para dama	204-4-2	12	Unidad	42.000	504.000
INRED1	CP02	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	9	Unidad	39.000	351.000
INRED1	CP02	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	12	Conjunto	186.000	2.232.000
INRED1	CP02	Pantalón para hombre	204-4-2	9	Unidad	86.000	774.000
INRED1	CP02	Zapato para hombre clásico en cuero	204-4-2	9	Par	118.000	1.062.000
INRED1	CP02	Zapato para mujer clasico en cuero	204-4-2	12	Par	87.350	1.048.200
INRED1	CP02	Balasto electrónico lámparas tipo 120v 2f32w	204-4-23	6	Unidad	34.150	204.902
INRED1	CP02	Bombillo ahorrador equivalente a 100w espiral	204-4-23	6	Unidad	12.800	76.797
INRED1	CP02	Brocha de 2"	204-4-23	4	Unidad	4.900	19.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP02	Brocha de 3"	204-4-23	4	Unidad	7.800	31.199
INRED1	CP02	Caja para herramientas	204-4-23	1	Unidad	53.000	53.000
INRED1	CP02	Cargador de batería para pilas dobel y triple a (aa y aaa)	204-4-23	2	Unidad	38.800	77.599
INRED1	CP02	Cinta aislante 3m	204-4-23	2	Unidad	2.500	5.000
INRED1	CP02	Cuchara desechable x 100 unidades	204-4-23	2	Paquete	2.800	5.600
INRED1	CP02	Felpe x 25	204-4-23	1	Bulto	87.500	87.500
INRED1	CP02	Interruptor para bombillo x 1 sencillo	204-4-23	4	Unidad	5.800	23.200
INRED1	CP02	Interruptor para bombillo x 2 doble	204-4-23	4	Unidad	8.600	34.401
INRED1	CP02	Mezclador en polipropileno calibre 4 x	204-4-23	1	Paquete	6.800	6.800
INRED1	CP02	Pilas alcalinas (no recargables) seca doble aa	204-4-23	12	Par	3.200	38.405
INRED1	CP02	Pilas corrientes (recargables) doble aa	204-4-23	2	Par	17.900	35.800
INRED1	CP02	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	204-4-23	2	Par	18.151	36.301
INRED1	CP02	Pintura para exterior	204-4-23	2	Cuñete	252.000	503.999
INRED1	CP02	Pintura para interior	204-4-23	2	Cuñete	82.600	165.200
INRED1	CP02	Placas conmemorativas en escudo grande con dorado grueso	204-4-23	4	Unidad	85.000	340.001
INRED1	CP02	Plafon para bombillo	204-4-23	5	Unidad	2.000	9.999
INRED1	CP02	Plato desechable pando ovalado	204-4-23	2	Paquete	4.800	9.600
INRED1	CP02	Refrigerante motor 4 tiempos	204-4-23	4	Galón	27.000	108.001
INRED1	CP02	Refrigerante para motor	204-4-23	2	Cuarto	6.601	13.201
INRED1	CP02	Rodillo de esponja para pintura	204-4-23	6	Unidad	6.500	38.997
INRED1	CP02	Silicona gris	204-4-23	1	Unidad	8.400	8.400
INRED1	CP02	Silicona líquida x 255 ml	204-4-23	10	Frasco	12.500	125.002
INRED1	CP02	Tomacorriente regulado con polo a tierra	204-4-23	5	Unidad	21.800	108.999
INRED1	CP02	Tomacorriente regulado de 4 puntos	204-4-23	1	Unidad	56.000	56.000
INRED1	CP02	Tubo florescente 14 w color luz día	204-4-23	20	Unidad	4.800	96.002
INRED1	CP02	Vaso desechable 11.5 onzas sin tapa	204-4-23	2	Paquete	2.800	5.600
INRED1	CP02	Vaso desechable 4.5 onzas sin tapa	204-4-23	2	Paquete	3.600	7.199
INRED1	CP02	Llanta para rin 17 rin 110/90 con tubo	204-4-6	1	Unidad	125.280	125.280
INRED1	CP02	Llanta para rin 19 90/90 con tubo	204-4-6	1	Unidad	104.400	104.400
INRED1	CP02	Instalación y adecuación puestos de trabajo oficina de atención al usuario	204-5-1	1	Unidad	4.992.393	4.992.393

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP02	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo	204-5-2	13	Unidad	208.800	2.714.400
INRED1	CP02	Mantenimiento extintor recarga de 20 libras	204-5-2	12	Unidad	20.000	240.000
INRED1	CP02	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo	204-5-2	6	Unidad	200.000	1.200.000
INRED1	CP02	Mantenimiento sillas sala de junta sala de espera lavada ajuste y pintura	204-5-2	36	Unidad	68.333	2.460.000
INRED1	CP02	Mantenimiento cableado estructurado	204-5-5	1	Unidad	700.000	700.000
INRED1	CP02	Mantenimiento escaner	204-5-5	2	Unidad	180.000	360.000
INRED1	CP02	Mantenimiento impresora y matriz de punto	204-5-5	7	Unidad	120.000	840.000
INRED1	CP02	Mantenimiento parque computacional de escritorio y portátil	204-5-5	35	Unidad	113.143	3.960.000
INRED1	CP02	Mantenimiento punto de red cableado regulado	204-5-5	1	Unidad	700.000	700.000
INRED1	CP02	Mantenimiento servidor bcm comunicaciones	204-5-5	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED1	CP02	Mantenimiento servidor de dominio	204-5-5	2	Unidad	125.000	250.000
INRED1	CP02	Mantenimiento teléfono	204-5-5	1	Unidad	200.000	200.000
INRED1	CP02	Mantenimiento UPS 15 kva	204-5-5	1	Unidad	1.630.000	1.630.000
INRED1	CP02	Mantenimiento camioneta mazda b 2600 - cme 535 mano de obra y preventivo y correctivo	204-5-6	3	Unidad	833.333	2.500.000
INRED1	CP02	Mantenimiento moto honda xr - chd 90 c cambio de aceite ajuste relación y calibración	204-5-6	6	Unidad	125.591	753.548
INRED1	CP02	Servicio de cafetería y restaurante r	204-5-9	1	Unidad	4.368.000	4.368.000
INRED1	CP02	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	1	Unidad	3.500.000	3.500.000
INRED1	CP10	Motor fuera de borda 75 hp ultralargo enduro	204-1-18	1	Unidad	12.495.000	12.495.000
INRED1	CP10	Destornillador industrial de estria de 1/4" x 6"	204-1-3	1	Unidad	3.497	3.497
INRED1	CP10	Destornillador industrial de pala de 1/4"x 6"	204-1-3	1	Unidad	3.497	3.497
INRED1	CP10	Flexómetro de 3 metros	204-1-3	1	Unidad	7.274	7.274
INRED1	CP10	Juego de dados (herramienta) x 32 unidades	204-1-3	1	Juego	88.061	88.061
INRED1	CP10	Juego de llaves milimétricas	204-1-3	1	Juego	23.669	23.669
INRED1	CP10	Llaves de expansión	204-1-3	1	Unidad	14.818	14.818
INRED1	CP10	Martillo de bolas de 4 libras	204-1-3	1	Unidad	25.419	25.419
INRED1	CP10	Antena VHF	204-1-7	1	Unidad	42.236.760	42.236.760
INRED1	CP10	Moto	204-1-16	1	Unidad	4.188.400	4.188.400
INRED1	CP10	Adquisición e instalación aire acondicionado tipo minisplit 12000 btu	204-1-25	3	Unidad	1.732.267	5.196.800

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP10	Adquisición envío e instalación aire acondicionado - 24000 btu para la recepción.	204-1-25	1	Unidad	1.566.000	1.566.000
INRED1	CP10	Archivador de 4 gavetas pintura electrostática	204-2-2	2	Unidad	406.000	812.000
INRED1	CP10	Archivador rodante de una puerta 3 módulos 6 laterales	204-2-2	1	Unidad	7.830.000	7.830.000
INRED1	CP10	Escritorio mesa de 1.50 x 1.50 a 2l x 1c s/ts	204-2-2	5	Unidad	533.600	2.668.000
INRED1	CP10	Escritorio recepción fórmica de 1.50 x 1.50	204-2-2	1	Unidad	1.624.000	1.624.000
INRED1	CP10	Lavadora y Secadora	204-2-2	1	Unidad	2.490.000	2.490.000
INRED1	CP10	Silla Isósceles interlocutora	204-2-2	16	Unidad	203.000	3.248.000
INRED1	CP10	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	40	Cuarto	10.125	405.000
INRED1	CP10	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	450	Galón	9.000	4.050.000
INRED1	CP10	Gasolina corriente	204-4-1	400	Galón	12.000	4.800.000
INRED1	CP10	Almohadilla sin tinta	204-4-15	2	Unidad	4.039	8.079
INRED1	CP10	Bisturí grande plástico con cuchilla repuesto	204-4-15	3	Unidad	1.139	3.418
INRED1	CP10	Bolígrafo negro	204-4-15	30	Unidad	327	9.819
INRED1	CP10	Bolígrafo rojo	204-4-15	8	Unidad	327	2.618
INRED1	CP10	Borrador pz-20	204-4-15	6	Unidad	501	3.008
INRED1	CP10	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X - 200	204-4-15	30	Unidad	5.199	155.979
INRED1	CP10	Carpeta Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficio.	204-4-15	400	Unidad	2.879	1.151.718
INRED1	CP10	Cartucho hp número 22	204-4-15	8	Unidad	81.220	649.759
INRED1	CP10	Cartucho hp número 56	204-4-15	8	Unidad	45.175	361.402
INRED1	CP10	Cartucho hp número 21	204-4-15	8	Unidad	25.476	203.809
INRED1	CP10	Cartucho hp número 57	204-4-15	8	Unidad	75.350	602.802
INRED1	CP10	Chinches con cabeza plástica x 50	204-4-15	5	Caja	907	4.536
INRED1	CP10	Cinta de enmascarar 2" 48 x 40	204-4-15	2	Rollo	6.257	12.514
INRED1	CP10	Cinta de enmascarar de 1" 36 x 40	204-4-15	2	Rollo	3.923	7.847
INRED1	CP10	Corrector en lápiz	204-4-15	3	Unidad	1.719	5.158
INRED1	CP10	Cosedora 370 ergonómica	204-4-15	3	Unidad	17.379	52.138
INRED1	CP10	Disco DVD grabable x 25	204-4-15	1	Unidad	18.945	18.945
INRED1	CP10	Disco DVD grabable x 50 unidades	204-4-15	1	Unidad	30.186	30.186
INRED1	CP10	Fechador de oficina automático	204-4-15	1	Unidad	28.393	28.393
INRED1	CP10	Fólder colgante oficio	204-4-15	50	Unidad	791	39.565

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP10	Gancho clips plásticos de colores	204-4-15	12	Caja	1.719	20.631
INRED1	CP10	Guías separadoras multicolor pestañas de 1 al 31	204-4-15	1	Paquete	8.380	8.380
INRED1	CP10	Hueller negro	204-4-15	6	Unidad	4.039	24.236
INRED1	CP10	Lápiz no 2	204-4-15	20	Unidad	482	9.643
INRED1	CP10	Libro oficio rayado 100 folios	204-4-15	4	Unidad	12.453	49.811
INRED1	CP10	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	4	Unidad	6.365	25.460
INRED1	CP10	Marcador micropunta color azul	204-4-15	5	Unidad	1.139	5.696
INRED1	CP10	Marcador micropunta color negro	204-4-15	5	Unidad	1.139	5.696
INRED1	CP10	Marcador micropunta color rojo	204-4-15	5	Unidad	1.139	5.696
INRED1	CP10	Marcador micropunta color verde	204-4-15	5	Unidad	1.139	5.696
INRED1	CP10	Marcador permanente negro	204-4-15	10	Unidad	1.371	13.713
INRED1	CP10	Marcador permanente rojo	204-4-15	5	Unidad	1.371	6.856
INRED1	CP10	Papel bond tamaño carta x 75 grs de 500 hojas	204-4-15	15	Resma	9.839	147.589
INRED1	CP10	Papel bond tamaño oficio x 75 grs de 500 hojas	204-4-15	10	Resma	11.811	118.113
INRED1	CP10	Papel fotográfico brillante x 50 und	204-4-15	2	Paquete	37.679	75.359
INRED1	CP10	Pegante en barra 20 grs	204-4-15	10	Unidad	2.879	28.793
INRED1	CP10	Pegante líquido de 290 gr	204-4-15	2	Unidad	4.413	8.826
INRED1	CP10	Perforadora de 2 huecos	204-4-15	3	Unidad	13.899	41.698
INRED1	CP10	Planillero acrílico legajadora	204-4-15	6	Unidad	2.879	17.276
INRED1	CP10	Porta revistero en cartón o plástico	204-4-15	15	Unidad	7.225	108.370
INRED1	CP10	Portaminas 0.5 mm	204-4-15	5	Unidad	2.067	10.336
INRED1	CP10	Regla 50 cm reflexible	204-4-15	3	Unidad	2.032	6.097
INRED1	CP10	Resaltador color amarillo	204-4-15	4	Unidad	877	3.509
INRED1	CP10	Resaltador color naranja	204-4-15	4	Unidad	877	3.509
INRED1	CP10	Resaltador color rosado	204-4-15	4	Unidad	877	3.509
INRED1	CP10	Resaltador color verde	204-4-15	4	Unidad	877	3.509
INRED1	CP10	Sacaganchos para grapa elaborado en metal	204-4-15	3	Unidad	791	2.374
INRED1	CP10	Sello fechador dc-300s 1020	204-4-15	2	Unidad	28.393	56.787
INRED1	CP10	Sobre en papel fino para esquelas blanco granito	204-4-15	100	Unidad	78	7.789
INRED1	CP10	Sobre manila carta	204-4-15	200	Unidad	55	10.940
INRED1	CP10	Sobre manila extra oficio	204-4-15	100	Unidad	159	15.909
INRED1	CP10	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	200	Unidad	66	13.258
INRED1	CP10	Tajalápiz personal metálico	204-4-15	6	Unidad	501	3.008
INRED1	CP10	Tijera de acero inoxidable longitud 2"	204-4-15	3	Unidad	9.839	29.518

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP10	Toner cyan ref:c736h1cg	204-4-15	1	Unidad	157.696	157.696
INRED1	CP10	Toner magenta ref:c736h1mg	204-4-15	1	Unidad	157.696	157.696
INRED1	CP10	Toner ref c736h1kg	204-4-15	1	Unidad	157.696	157.696
INRED1	CP10	Toner yellow ref:c736h1yg	204-4-15	1	Unidad	157.935	157.935
INRED1	CP10	Ambientador para pisos x 3800cc	204-4-17	20	Galón	4.218	84.360
INRED1	CP10	Balde con escurridor de 12 litros plástico	204-4-17	1	Unidad	13.408	13.408
INRED1	CP10	Blanqueador líquido x 3800 cc	204-4-17	8	Galón	3.269	26.152
INRED1	CP10	Bolsa para basura x 65 x 90	204-4-17	24	Paquete	712	17.088
INRED1	CP10	Brillametal en crema x 250gr	204-4-17	3	Unidad	11.420	34.260
INRED1	CP10	Detergente 3000 grs	204-4-17	6	Bolsa	16.857	101.142
INRED1	CP10	Escoba plástica de cerdas finas	204-4-17	12	Unidad	2.241	26.892
INRED1	CP10	Espanja para lavar losa doble uso	204-4-17	12	Unidad	403	4.836
INRED1	CP10	Guante de caucho t 7	204-4-17	6	Par	2.115	12.690
INRED1	CP10	Insecticida en aerosol para matar zancudos moscas y cucarachas	204-4-17	12	Unidad	11.147	133.764
INRED1	CP10	Jabón de tocador líquido para manos x 3800cc	204-4-17	6	Galón	5.404	32.424
INRED1	CP10	Jabón lavaplatos x 1000 gramos	204-4-17	6	Unidad	4.795	28.770
INRED1	CP10	Limpia vidrio x 500cc	204-4-17	6	Frasco	2.059	12.354
INRED1	CP10	Limpión en tela para cocina	204-4-17	6	Unidad	3.187	19.122
INRED1	CP10	Papel higiénico blanco doble hoja x 48 unds	204-4-17	2	Paca	17.081	34.162
INRED1	CP10	Recogedor con mango de madera	204-4-17	2	Unidad	1.047	2.094
INRED1	CP10	Servilleta 200 und	204-4-17	6	Paquete	1.205	7.230
INRED1	CP10	Toalla de papel de cocina	204-4-17	6	Paquete	3.828	22.968
INRED1	CP10	Trapero con mango en madera	204-4-17	12	Unidad	4.951	59.412
INRED1	CP10	Agua x 20 litros	204-4-18	27	Botellón	8.824	238.248
INRED1	CP10	Azúcar refinada x 500 grs	204-4-18	21	Libra	928	19.492
INRED1	CP10	Bebida aromática x 20 unidades surtidas	204-4-18	20	Caja	880	17.609
INRED1	CP10	Bebida de té x 20 unidades	204-4-18	6	Caja	2.663	15.980
INRED1	CP10	Café 500 gramos	204-4-18	20	Libra	6.700	134.001
INRED1	CP10	Blusa para dama	204-4-2	6	Unidad	42.000	252.000
INRED1	CP10	Camisa para caballero	204-4-2	1	Unidad	39.000	39.000
INRED1	CP10	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	6	Conjunto	186.000	1.116.000
INRED1	CP10	Pantalón para hombre	204-4-2	1	Unidad	86.000	86.000
INRED1	CP10	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	1	Par	118.000	118.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP10	Zapato para mujer clásico en cuero	204-4-2	6	Par	87.350	524.100
INRED1	CP10	Bandera de uso exterior doble de colombia de uso exterior confeccionada en nylon náutico dimensiones 155 x 225 cm con mosquetones de sujeción	204-4-23	1	Unidad	216.627	216.627
INRED1	CP10	Bombillo ahorrador de 10 watts	204-4-23	15	Unidad	9.801	147.011
INRED1	CP10	Bombillo ahorrador de 20 watts	204-4-23	6	Unidad	6.986	41.913
INRED1	CP10	Brocha para pintura y barniz de pared de 3" para vinilo	204-4-23	2	Unidad	2.209	4.417
INRED1	CP10	Brocha para y barniz de pared de 2" para vinilo	204-4-23	2	Unidad	1.482	2.963
INRED1	CP10	Cerradura cilíndrica tipo bola alcoba	204-4-23	6	Unidad	25.157	150.942
INRED1	CP10	Cilindro para gas x 100 libras	204-4-23	4	Cilindro	153.735	614.939
INRED1	CP10	Pintura arquitectonica y decorativa tipo 1 color blanco	204-4-23	2	Cuñete	127.756	255.511
INRED1	CP10	Pintura arquitectonica y decorativa tipo 1 para exteriores color beige	204-4-23	2	Cuñete	164.646	329.292
INRED1	CP10	Pintura arquitectonica y decorativa tipo 1 color blanco sucio para interiores	204-4-23	2	Cuñete	127.756	255.511
INRED1	CP10	Batería automotriz para camioneta y las dos lanchas	204-4-6	3	Unidad	284.200	852.600
INRED1	CP10	Llanta para camioneta 4x4 rin 16	204-4-6	4	Unidad	440.800	1.763.200
INRED1	CP10	Mantenimiento planta eléctrica	204-5-11	1	Unidad	1.100.000	1.100.000
INRED1	CP10	Mantenimiento de Techo	204-5-1	1	Unidad	2.600.000	2.600.000
INRED1	CP10	Mantenimiento extintor pintura y recarga tipo abc	204-5-2	7	Unidad	20.000	140.000
INRED1	CP10	Mantenimiento computador 03 hp y un portátil	204-5-5	7	Unidad	35.000	245.000
INRED1	CP10	Mantenimiento escaner	204-5-5	1	Unidad	30.000	30.000
INRED1	CP10	Mantenimiento impresora y limpieza	204-5-5	3	Unidad	30.000	90.000
INRED1	CP10	Mantenimiento camioneta a todo costo 20000 kilómetros	204-5-6	1	Unidad	1.540.000	1.540.000
INRED1	CP10	Mantenimiento camioneta a todo costo 25.000 kilómetros	204-5-6	1	Unidad	1.390.000	1.390.000
INRED1	CP10	Mantenimiento motor F/B mercury 50 hp, 04 al año	204-5-6	4	Unidad	120.000	480.000
INRED1	CP10	Mantenimiento motor F/B yamaha 40 hp, 04 al año	204-5-6	4	Unidad	100.000	400.000
INRED1	CP10	Mantenimiento motor F/B yamaha 75 hp, 04 al año	204-5-6	4	Unidad	150.000	600.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP10	Aseo y limpieza de instalaciones	204-5-8	12	Mes	1.197.138	14.365.652
INRED1	CP10	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	500.000	500.000
INRED1	CP10	Mensajería nacional y urbana	204-6-2	1	Unidad	1.150.000	1.150.000
INRED1	CP11	Juego de herramientas	204-1-3	1	Juego	97.498	97.498
INRED1	CP11	Televisor LED	204-1-4	2	Unidad	750.000	1.500.000
INRED1	CP11	Puntos de red instalación	204-1-6	1	Unidad	716.344	716.344
INRED1	CP11	Silla ejecutiva, sin brazos espaldar alto, respaldo reclinable, apoyo lumbar, altura asiento graduable, 5 apoyos, ajustes accionables desde la posición sentada	204-2-2	6	Unidad	203.000	1.218.000
INRED1	CP11	Escritorios	204-2-2	2	Unidad	512.720	1.025.440
INRED1	CP11	Camas dobles	204-2-2	2	Unidad	325.280	650.560
INRED1	CP11	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	5	Galón	37.200	186.000
INRED1	CP11	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	20	Cuarto	10.125	202.500
INRED1	CP11	Aceite transmisión	204-4-1	5	Cuarto	17.250	86.250
INRED1	CP11	Gasolina corriente	204-4-1	892	Galón	11.000	9.812.000
INRED1	CP11	Fumigación vivienda fiscal, módulo habitacional y oficinas	204-41-13	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED1	CP11	Servicios de marina para el bote y los motores f/b, incluye parqueo lavado y remolque	204-41-13	12	Unidad	170.000	2.040.000
INRED1	CP11	Acetato tabla acrílica legajadora x colores	204-4-15	2	Unidad	2.879	5.759
INRED1	CP11	Bandeja de escritorio doble portapapeles en madera	204-4-15	3	Unidad	42.725	128.176
INRED1	CP11	Bisturí grande con cuchilla de repuesto	204-4-15	2	Unidad	1.139	2.279
INRED1	CP11	Block de papel rayado 50 hojas media carta	204-4-15	2	Unidad	2.067	4.135
INRED1	CP11	Bolígrafo rojo	204-4-15	3	Unidad	327	982
INRED1	CP11	Bolígrafo tinta negra	204-4-15	11	Unidad	327	3.600
INRED1	CP11	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X - 200	204-4-15	18	Unidad	5.199	93.587
INRED1	CP11	Carpeta Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficio.	204-4-15	120	Unidad	2.879	345.515
INRED1	CP11	Carpeta tipo catalogo de 1.5"	204-4-15	7	Unidad	5.373	37.613
INRED1	CP11	Cartulina 1/8	204-4-15	5	Paquete	1.371	6.856
INRED1	CP11	Chinchas con cabeza plásticos x 50	204-4-15	4	Caja	907	3.629

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP11	Cinta adhesiva transparente de 12x40	204-4-15	5	Rollo	791	3.956
INRED1	CP11	Cinta adhesiva transparente de 2" 48x40	204-4-15	5	Rollo	1.719	8.596
INRED1	CP11	Cinta de enmascarar 2" 48x40	204-4-15	3	Rollo	6.257	18.772
INRED1	CP11	Cosedora ergonómica	204-4-15	3	Unidad	17.379	52.138
INRED1	CP11	Disco DVD grabable x 50 unidades	204-4-15	1	Unidad	30.186	30.186
INRED1	CP11	Gancho clips plásticos de colores	204-4-15	4	Caja	1.719	6.877
INRED1	CP11	Gancho cosedora cobrizado	204-4-15	2	Caja	2.067	4.135
INRED1	CP11	Gancho legajador plásticos x 20 unidades	204-4-15	8	Paquete	2.879	23.034
INRED1	CP11	Guías separadoras multicolor pestañas de 1al 31	204-4-15	1	Paquete	8.380	8.380
INRED1	CP11	Hueller negro	204-4-15	1	Unidad	4.039	4.039
INRED1	CP11	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	3	Unidad	6.365	19.095
INRED1	CP11	Marcador borrable negro recargable punta redonda acrílica	204-4-15	3	Unidad	3.543	10.628
INRED1	CP11	Marcador permanente negro	204-4-15	4	Unidad	1.371	5.485
INRED1	CP11	Mina repuesto minas 0.5 mm	204-4-15	8	Unidad	1.371	10.970
INRED1	CP11	Papel bond tamaño carta 75 grs de 500 hojas	204-4-15	9	Resma	9.839	88.554
INRED1	CP11	Papel bond tamaño oficio de 75 grs de 500 hojas	204-4-15	4	Resma	11.811	47.245
INRED1	CP11	Papel autohadesivo transparente x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	40.579	40.579
INRED1	CP11	Papel fotográfico brillante	204-4-15	1	Paquete	37.679	37.679
INRED1	CP11	Pegante en barra x 20 grs	204-4-15	3	Unidad	2.879	8.638
INRED1	CP11	Pegante líquido x 115 grs	204-4-15	3	Unidad	2.415	7.246
INRED1	CP11	Perforadora de 2 huecos	204-4-15	2	Unidad	13.899	27.799
INRED1	CP11	Portaminas 0.5 mm	204-4-15	4	Unidad	2.067	8.269
INRED1	CP11	Regla 50 cm reflexible	204-4-15	3	Unidad	2.032	6.097
INRED1	CP11	Resaltador colores surtidos	204-4-15	4	Unidad	877	3.509
INRED1	CP11	Sello fechador de 300s 1020	204-4-15	1	Unidad	28.393	28.393
INRED1	CP11	Sobre blanco oficio	204-4-15	20	Unidad	44	885
INRED1	CP11	Sobre manila extra oficio	204-4-15	70	Unidad	159	11.136
INRED1	CP11	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	125	Unidad	55	6.838
INRED1	CP11	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	80	Unidad	66	5.303
INRED1	CP11	Tijera de acero inoxidable longitud 2"	204-4-15	2	Unidad	9.839	19.679
INRED1	CP11	Toner ml 1640-2240	204-4-15	4	Unidad	138.715	554.861
INRED1	CP11	Toner para impresora hp laserjet 1536 dnf mfp	204-4-15	4	Unidad	169.107	676.429
INRED1	CP11	Ambientador limpiapisos líquidos x 3800 cc	204-4-17	5	Galón	4.218	21.090

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP11	Balde con exprimidor para trapero	204-4-17	1	Unidad	13.408	13.408
INRED1	CP11	Balde redondo liso plástico de 20 litros	204-4-17	2	Unidad	11.932	23.864
INRED1	CP11	Blanqueador líquido x 3800 cc	204-4-17	15	Galón	3.269	49.035
INRED1	CP11	Bolsa para basura 65 x 90	204-4-17	25	Paquete	712	17.800
INRED1	CP11	Brillametal en crema x 250 gr	204-4-17	3	Unidad	11.420	34.260
INRED1	CP11	Cera para pisos	204-4-17	2	Unidad	3.191	6.382
INRED1	CP11	Churrusco para baño con base	204-4-17	1	Unidad	2.966	2.966
INRED1	CP11	Detergente industrial x 20 kilos	204-4-17	1	Bulto	49.233	49.233
INRED1	CP11	Detergente líquido industrial para hidrolavadora x 1000 cc	204-4-17	3	Frasco	4.757	14.271
INRED1	CP11	Escoba plástica cerdas finas	204-4-17	5	Unidad	2.241	11.205
INRED1	CP11	España para lavar losa doble uso	204-4-17	15	Unidad	403	6.045
INRED1	CP11	Españilla de brillo x 12 unidades	204-4-17	4	Paquete	935	3.740
INRED1	CP11	Guante t9 1/2 caucho para aseo	204-4-17	2	Par	2.115	4.230
INRED1	CP11	Insecticida en aerosol para matar zancudos mosca y cucaracha	204-4-17	5	Unidad	11.147	55.735
INRED1	CP11	Jabón de tocador líquido para manos x 3800 cc	204-4-17	2	Galón	5.404	10.808
INRED1	CP11	Jabón lavaplatos x 1000 grs	204-4-17	5	Unidad	4.795	23.975
INRED1	CP11	Limpión en tela para cocina	204-4-17	5	Unidad	3.187	15.935
INRED1	CP11	Papel higiénico blanco doble hoja x 48	204-4-17	5	Paca	17.081	85.405
INRED1	CP11	Recogedor plástico con mango de madera	204-4-17	2	Unidad	1.047	2.094
INRED1	CP11	Servilleta 200 und	204-4-17	10	Paquete	1.205	12.050
INRED1	CP11	Toalla de papel para cocina	204-4-17	4	Paquete	3.828	15.312
INRED1	CP11	Trapero con mango en madera	204-4-17	5	Unidad	4.951	24.755
INRED1	CP11	Agua	204-4-18	31	Botellón	8.824	273.544
INRED1	CP11	Azúcar x 200 unidades x 5 grs	204-4-18	15	Paquete	2.925	43.880
INRED1	CP11	Bebida aromática x 20 unidades hierbabuena	204-4-18	11	Caja	880	9.685
INRED1	CP11	Café instantaneo x 170grs	204-4-18	10	Frasco	12.450	124.499
INRED1	CP11	Aire Mini split de 12000 BTU con instalación	204-1-25	2	UNidad	950.000	1.900.000
INRED1	CP11	Blusa para dama	204-4-2	5	Unidad	42.000	210.000
INRED1	CP11	Camisa para caballero	204-4-2	1	Unidad	39.000	39.000
INRED1	CP11	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	5	Conjunto	186.000	930.000
INRED1	CP11	Pantalón para hombre	204-4-2	1	Unidad	86.000	86.000
INRED1	CP11	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	1	Par	118.000	118.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP11	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	5	Par	87.350	436.750
INRED1	CP11	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	1.876.822	1.876.822
INRED1	CP11	Batería para UPS	204-4-23	4	Unidad	55.904	223.616
INRED1	CP11	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 25 w	204-4-23	10	Unidad	7.663	76.630
INRED1	CP11	Bombillo fluorescente ahorrador de energía espiral de 36w	204-4-23	10	Unidad	11.120	111.198
INRED1	CP11	Brocha de 2" resistente al thinner para pintura de barniz y pared	204-4-23	2	Unidad	1.481	2.962
INRED1	CP11	Brocha de 3" resistente al thinner para pintura y barniz	204-4-23	3	Unidad	2.208	6.624
INRED1	CP11	Brocha para pintura y barniz de pared de 4"	204-4-23	3	Unidad	2.956	8.868
INRED1	CP11	Canaleta	204-4-23	5	Unidad	6.290	31.448
INRED1	CP11	Cepillo para limpiar superficies metálicas con mango de madera	204-4-23	2	Unidad	978	1.956
INRED1	CP11	Cinta aislante negra	204-4-23	2	Unidad	10.762	21.523
INRED1	CP11	Cinta teflón de 10	204-4-23	5	Unidad	280	1.398
INRED1	CP11	Cuchara desechable por 100 unidades	204-4-23	1	Paquete	3.494	3.494
INRED1	CP11	Colchón	204-4-23	2	Unidad	387.000	774.000
INRED1	CP11	Juego Cortinas	204-4-23	2	Unidad	225.000	450.000
INRED1	CP11	Espátula para aplicar pintura de 4" con mango en madera	204-4-23	3	Unidad	1.999	5.997
INRED1	CP11	Felpa	204-4-23	2	Kilo	2.096	4.192
INRED1	CP11	Filtro secador de agua ozonificado	204-4-23	2	Unidad	37.350	74.699
INRED1	CP11	Hoja de segueta estándar	204-4-23	3	Unidad	1.957	5.871
INRED1	CP11	Limpia boquilla de contacto	204-4-23	2	Unidad	16.622	33.243
INRED1	CP11	Pilas corrientes (recargables) seca doble a	204-4-23	2	Par	19.270	38.540
INRED1	CP11	Pintura arquitectonica y decorativa blanca	204-4-23	6	Galón	26.319	157.914
INRED1	CP11	Pintura arquitectonica y decorativa en aceite blanco	204-4-23	2	Galón	31.574	63.148
INRED1	CP11	Pintura arquitectonica y decorativa esmalte gris	204-4-23	2	Galón	31.574	63.148
INRED1	CP11	Rodillo de felpa	204-4-23	8	Unidad	2.516	20.128
INRED1	CP11	Silicona crema x 300 ml	204-4-23	2	Unidad	5.870	11.739
INRED1	CP11	Thiner y solvente corriente	204-4-23	4	Galón	12.858	51.430
INRED1	CP11	Tomacorriente regulado 110 v doble con polo tierra	204-4-23	6	Unidad	10.930	65.577
INRED1	CP11	Vaso desechable 3.5 onzas x 50 unidad para tinto	204-4-23	3	Paquete	1.537	4.611

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	CP11	Vaso desechable 7 onzas x 25 unidades	204-4-23	5	Paquete	839	4.194
INRED1	CP11	Llanta delantera 275-18 moto libero	204-4-6	1	Unidad	52.200	52.200
INRED1	CP11	Llanta delantera 90-90 moto	204-4-6	1	Unidad	70.760	70.760
INRED1	CP11	Llanta trasera 110-90-17 moto	204-4-6	1	Unidad	89.320	89.320
INRED1	CP11	Llanta trasera 300-18 moto yamaha	204-4-6	1	Unidad	67.280	67.280
INRED1	CP11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo y correctivo	204-5-11	1	Unidad	480.000	480.000
INRED1	CP11	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo	204-5-2	3	Unidad	333.333	1.000.000
INRED1	CP11	Mantenimiento circuito cerrado CCTV preventivo	204-5-2	1	Unidad	812.000	812.000
INRED1	CP11	Mantenimiento electrobomba general	204-5-2	1	Unidad	480.000	480.000
INRED1	CP11	Mantenimiento extintor preventivo y recargas de 5	204-5-2	8	Unidad	31.750	254.000
INRED1	CP11	Mantenimiento computador preventivo y correctivo	204-5-5	5	Unidad	222.600	1.113.000
INRED1	CP11	Mantenimiento UPS preventivo y correctivo	204-5-5	1	Unidad	600.000	600.000
INRED1	CP11	Mantenimiento bote preventivo y correctivo 23 pies	204-5-6	4	Unidad	450.000	1.800.000
INRED1	CP11	Mantenimiento motocicleta yamaha libero y honda	204-5-6	4	Unidad	210.000	840.000
INRED1	CP11	Mantenimiento motor F/B preventivo y correctivo a 75 y 85 hp yamaha	204-5-6	8	Unidad	267.750	2.142.000
INRED1	CP11	Aseo y limpieza de instalaciones	204-5-8	12	Mes	1.190.205	14.282.465
INRED1	CP11	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	10	Unidad	60.000	600.000
INRED1	CP11	Mensajería nacional	204-6-2	12	Unidad	63.334	760.008
INRED1	INRED1	1 Técnico jurídico Apoyo jurídico actividades contractuales	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED1	INRED1	Profesional abogado	102-14-0	150	Día	80.000	12.000.000
INRED1	INRED1	IMPUESTO PREDIAL	203-50-3	1	Unidad	203.099.606	203.099.606
INRED1	INRED1	LAN Switch 24 puertos 10/100/10 je 006 a networking v 1910 -24g	204-1-6	2	Unidad	777.000	1.554.000
INRED1	INRED1	LAN Switch jd 493 a x 1241g sfp lc sx transceiver 3cspf91 multimodo	204-1-6	2	Unidad	777.000	1.554.000
INRED1	INRED1	Actividad de fin de año actividad para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc gorgona, arc isla palma	204-21-4	1	Unidad	2.985.000	2.985.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Actividades deportivas actividad para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc isla palma, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	1.180.000	1.180.000
INRED1	INRED1	Celebración de los niños actividad para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc isla palma, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED1	INRED1	Celebración día de Dimar actividad para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc isla palma, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	12.000.000	12.000.000
INRED1	INRED1	Celebración día de la familia actividad para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc isla palma, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	28.000.000	28.000.000
INRED1	INRED1	Celebración día de la mujer actividad del día de la mujer y del hombre para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc isla palma, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	4.400.000	4.400.000
INRED1	INRED1	Celebración día de la secretaria actividad para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, arc isla palma, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	350.000	350.000
INRED1	INRED1	Celebración novena navideña activida para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc isla, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED1	INRED1	Cumpleaños funcionarios actividad para cp1, cp2, cp10, cp11, cccp, semap, inred1, arc isla palma, arc gorgona	204-21-4	1	Unidad	1.990.000	1.990.000
INRED1	INRED1	modulo estanteria tipo abierto de 2mt de alto x 0,38 mts de fondo, x 0,92 de ancho, 7 entrepaños calibre 22 reforzados	204-2-2	31	Unidad	214.600	6.652.600
INRED1	INRED1	Módulo oficina abierta con Sillas ergonómicas, sin brazos, espaldar alto y reclinable, apoyo lumbar, altura asiento graduable, 5 apoyos, ajustes accionales desde la posición sentada , lokers, archivo individual incluye instalación	204-2-2	9	Unidad	3.843.889	34.595.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	estanteria pesada para tornillos 1,78 x 0,80x0,80 (alto, frente y profundida) -calibre 18 y 20 en lamina galvanizada	204-2-2	1	Unidad	472.800	472.800
INRED1	INRED1	modulo estanteria para material pesado 2.40 X3.60X0.8(alto, frente y profundidad)	204-2-2	1	Unidad	2.200.000	2.200.000
INRED1	INRED1	modulo estanteria 2.00 x 2,79x0,38 (alto, frente y profundidad) calibre 22	204-2-2	1	Unidad	400.000	400.000
INRED1	INRED1	estanteria para material pesado 2.40 x 2.2 x 0.8 (alto, frente y profundidad) 04 niveles	204-2-2	3	Unidad	2.335.853	7.007.560
INRED1	INRED1	Estanteria para material pesado 2.40 x 2.00 x 0.8(alto, frente y profundidad) 03 nivles	204-2-2	2	Unidad	1.815.400	3.630.800
INRED1	INRED1	estanteria para material pesado 2.40 x 2.50 x 0.8 (alto, frente, profundidad) 03 niveles	204-2-2	2	Unidad	1.893.120	3.786.240
INRED1	INRED1	Silla ejecutiva, sin brazos espaldar alto, respaldo reclinable, apoyo lumbar, altura asiento graduable, 5 apoyos, ajustes accionables desde la posición sentada	204-2-2	3	Unidad	199.520	598.560
INRED1	INRED1	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	460	Galón	9.446	4.345.000
INRED1	INRED1	Gasolina corriente	204-4-1	150	Galón	5.333	800.000
INRED1	INRED1	Cuota administración edificio el café todo el año	204-41-13	1	Unidad	35.444.268	35.444.268
INRED1	INRED1	Cuota administración edificio el verelo hasta 12 meses	204-41-13	12	Mes	222.600	2.671.200
INRED1	INRED1	Cuota administración aptos 502, 603, 1101, 1501, 1502 y El Veleró 401 de septiembre a diciembre	204-41-13	1	Unidad	2.980.000	2.980.000
INRED1	INRED1	Fumigación desratización y desinfección	204-41-13	1	Unidad	2.133.000	2.133.000
INRED1	INRED1	Bandas elásticas a color para embalar	204-4-15	10	Caja	907	9.073
INRED1	INRED1	Banderita (guía separadora) surtida x 5 colores	204-4-15	30	Unidad	14.827	444.819
INRED1	INRED1	Bisturí con cuchilla repuesto	204-4-15	15	Unidad	1.139	17.089
INRED1	INRED1	Block de papel amarillo carta	204-4-15	15	Unidad	2.647	39.709
INRED1	INRED1	Bolígrafo color negro	204-4-15	50	Unidad	327	16.365
INRED1	INRED1	Bolígrafo color rojo	204-4-15	20	Unidad	327	6.546
INRED1	INRED1	Borrador de nata	204-4-15	30	Unidad	501	15.039
INRED1	INRED1	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr x - 200	204-4-15	40	Unidad	5.199	207.972

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	Carpeta Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plástica tamaño oficio.	204-4-15	100	Unidad	2.879	287.930
INRED1	INRED1	Cinta adhesiva transparente uso industrial	204-4-15	50	Rollo	5.199	259.965
INRED1	INRED1	Cinta de enmascarar 2" 48 x 40	204-4-15	7	Rollo	6.257	43.800
INRED1	INRED1	Corrector en lápiz	204-4-15	10	Unidad	1.719	17.193
INRED1	INRED1	Cosedora 370 ergonómica	204-4-15	10	Unidad	17.379	173.793
INRED1	INRED1	Disco compacto CD-R x 10 und	204-4-15	2	Paquete	17.379	34.759
INRED1	INRED1	Disco compacto CD-RW x 25 und	204-4-15	3	Paquete	24.629	73.888
INRED1	INRED1	Disco DVD grabable x 50 und	204-4-15	1	Unidad	30.187	30.187
INRED1	INRED1	Fólder colgante oficio	204-4-15	100	Unidad	791	79.129
INRED1	INRED1	Gancho clips plástico de colores	204-4-15	30	Caja	1.719	51.579
INRED1	INRED1	Gancho legajador plástico x 20 und.	204-4-15	50	Paquete	2.879	143.965
INRED1	INRED1	Gancho para cosedora	204-4-15	5	Caja	2.067	10.336
INRED1	INRED1	Gancho plástico para zuncho	204-4-15	10	Kilo	21.465	214.648
INRED1	INRED1	Guías separadoras multicolor pestañas 1 al 31	204-4-15	15	Paquete	8.380	125.700
INRED1	INRED1	Hueller negro	204-4-15	5	Unidad	4.039	20.196
INRED1	INRED1	Lápiz n.2	204-4-15	30	Unidad	482	14.465
INRED1	INRED1	Marcador borrable recargable color azul punta redonda	204-4-15	5	Unidad	3.543	17.714
INRED1	INRED1	Marcador borrable recargable color verde punta redonda	204-4-15	5	Unidad	3.543	17.714
INRED1	INRED1	Marcador borrable recargable negro punta redonda	204-4-15	5	Unidad	3.543	17.714
INRED1	INRED1	Marcador borrable rojo recargable punta redonda	204-4-15	5	Unidad	3.543	17.714
INRED1	INRED1	Marcador micropunta color azul	204-4-15	15	Unidad	1.139	17.089
INRED1	INRED1	Marcador micropunta color negro	204-4-15	15	Unidad	1.139	17.089
INRED1	INRED1	Marcador micropunta color rojo	204-4-15	15	Unidad	1.139	17.089
INRED1	INRED1	Marcador micropunta color verde	204-4-15	15	Unidad	1.139	17.089
INRED1	INRED1	Marcador permanente azul	204-4-15	15	Unidad	1.371	20.569
INRED1	INRED1	Marcador permanente negro	204-4-15	15	Unidad	1.371	20.569
INRED1	INRED1	Marcador permanente rojo	204-4-15	15	Unidad	1.371	20.569
INRED1	INRED1	Marcador permanente verde	204-4-15	15	Unidad	1.371	20.569
INRED1	INRED1	Mina 0.5 mm	204-4-15	30	Unidad	1.371	41.139
INRED1	INRED1	Mina 0.7mm	204-4-15	30	Unidad	1.371	41.139
INRED1	INRED1	Papel bond tamaño carta 75 grs de 500 hojas	204-4-15	100	Resma	9.839	983.929

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Papel bond tamaño oficio 75 grs de 500 hojas	204-4-15	30	Resma	11.811	354.339
INRED1	INRED1	Papel autohadesivo película 30cm 11.5 x 400 mtrs	204-4-15	1	Rollo	98.579	98.579
INRED1	INRED1	Papel autohadesivo transparente por 20 mts	204-4-15	1	Rollo	40.579	40.579
INRED1	INRED1	Pegante en barra 20 grs	204-4-15	10	Unidad	2.879	28.793
INRED1	INRED1	Pegante líquido 115 grs	204-4-15	20	Unidad	2.415	48.306
INRED1	INRED1	Pegante líquido instantaneo de 5 grs	204-4-15	10	Unidad	6.359	63.593
INRED1	INRED1	Perforadora 2 huecos	204-4-15	10	Unidad	13.899	138.993
INRED1	INRED1	Porta revistero en cartón o plástico	204-4-15	5	Unidad	7.225	36.123
INRED1	INRED1	Portaminas 0.5 mm	204-4-15	10	Unidad	2.067	20.673
INRED1	INRED1	Portaminas 0.7 mm	204-4-15	10	Unidad	2.067	20.673
INRED1	INRED1	Regla 30 cm metálicas	204-4-15	3	Unidad	2.879	8.638
INRED1	INRED1	Regla de 50 cms	204-4-15	15	Unidad	2.032	30.487
INRED1	INRED1	Resaltador color amarillo	204-4-15	20	Unidad	877	17.543
INRED1	INRED1	Resaltador color azul	204-4-15	20	Unidad	877	17.543
INRED1	INRED1	Resaltador color naranja	204-4-15	20	Unidad	877	17.543
INRED1	INRED1	Resaltador color rosado	204-4-15	20	Unidad	877	17.543
INRED1	INRED1	Resaltador color verde	204-4-15	20	Unidad	877	17.543
INRED1	INRED1	Rollo de papel para sumadora	204-4-15	10	Rollo	501	5.013
INRED1	INRED1	Sacaganchos para grapa elaborada en metal	204-4-15	15	Unidad	791	11.869
INRED1	INRED1	Sobre blanco tamaño oficio	204-4-15	50	Unidad	44	2.213
INRED1	INRED1	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	300	Unidad	55	16.410
INRED1	INRED1	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	300	Unidad	66	19.887
INRED1	INRED1	Tabla acrílica legajadora en colores	204-4-15	2	Unidad	2.879	5.759
INRED1	INRED1	Taco de papel adhesivo grande	204-4-15	10	Unidad	1.719	17.193
INRED1	INRED1	Taco de papel adhesivo mediano	204-4-15	20	Unidad	1.719	34.386
INRED1	INRED1	Taco de papel adhesivo pequeño x 4	204-4-15	10	Unidad	5.199	51.993
INRED1	INRED1	Taco de papel bond	204-4-15	10	Unidad	1.719	17.193
INRED1	INRED1	Tajalápiz metálico	204-4-15	15	Unidad	501	7.519
INRED1	INRED1	Tijera acero inoxidable	204-4-15	10	Unidad	9.839	98.393
INRED1	INRED1	Toner 1015 -1018 -1113	204-4-15	4	Unidad	157.507	630.029
INRED1	INRED1	Toner 64018 sl negro impresora t642	204-4-15	2	Unidad	443.795	887.591
INRED1	INRED1	Toner hp q6511a negro impresora	204-4-15	5	Unidad	305.523	1.527.616
INRED1	INRED1	Toner mlt p208a	204-4-15	5	Unidad	316.507	1.582.537
INRED1	INRED1	Ambientador en aerosol x 240cc	204-4-17	10	Unidad	5.177	51.770

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Ambientador para pisos x 3800cc	204-4-17	10	Galón	4.218	42.180
INRED1	INRED1	Balde con exprimidor de trapero 35 litros	204-4-17	1	Unidad	153.278	153.278
INRED1	INRED1	Bayetilla color blanco	204-4-17	5	Metro	3.296	16.480
INRED1	INRED1	Bayetilla color rojo	204-4-17	5	Metro	3.296	16.480
INRED1	INRED1	Blanqueador líquido x 3800cc	204-4-17	12	Galón	3.269	39.228
INRED1	INRED1	Bolsa para basura 65 x 90	204-4-17	20	Paquete	712	14.240
INRED1	INRED1	Bolsa para basura 90 x 110 x 6 und	204-4-17	30	Paquete	1.384	41.520
INRED1	INRED1	Cera para pisos blanca líquida x 3000cc	204-4-17	4	Unidad	4.880	19.520
INRED1	INRED1	Churrusco para baño de mango en madera	204-4-17	2	Unidad	2.966	5.932
INRED1	INRED1	Cloro granulado x 500 gr	204-4-17	10	Bolsa	4.961	49.610
INRED1	INRED1	Concentrado para desinfección de pisos antibacterial x 1000cc	204-4-17	8	Unidad	3.122	24.976
INRED1	INRED1	Detergente x 3000 grs	204-4-17	6	Bolsa	16.857	101.142
INRED1	INRED1	Escoba plástica de cerdas finas	204-4-17	6	Unidad	2.241	13.446
INRED1	INRED1	Esponja para lavar losa doble uso	204-4-17	10	Unidad	403	4.030
INRED1	INRED1	Guante de caucho t7 1/2	204-4-17	6	Par	2.115	12.690
INRED1	INRED1	Guante de caucho t9	204-4-17	6	Par	2.115	12.690
INRED1	INRED1	Jabón de tocador líquido para manos x 3800cc	204-4-17	2	Galón	5.404	10.808
INRED1	INRED1	Jabón lavaplatos x 1000 grs	204-4-17	5	Unidad	4.795	23.975
INRED1	INRED1	Limpia vidrio x 500 cc	204-4-17	5	Frasco	2.059	10.295
INRED1	INRED1	Limpión de cocina en tela	204-4-17	5	Unidad	3.187	15.935
INRED1	INRED1	Lustramueble x 200 grs	204-4-17	2	Unidad	2.787	5.574
INRED1	INRED1	Papel higiénico blanco doble hoja x 48 und	204-4-17	6	Paca	17.081	102.486
INRED1	INRED1	Recogedor plástico con mango de madera	204-4-17	2	Unidad	1.047	2.094
INRED1	INRED1	Servilleta x 200 und	204-4-17	20	Paquete	1.205	24.100
INRED1	INRED1	Toalla de papel de mano en z	204-4-17	5	Paquete	2.232	11.160
INRED1	INRED1	Toalla de papel para la cocina	204-4-17	5	Paquete	3.828	19.140
INRED1	INRED1	Trapero con mango en madera	204-4-17	6	Unidad	4.951	29.706
INRED1	INRED1	Agua x 20 litros	204-4-18	207	Botellón	4.007	829.456
INRED1	INRED1	Azúcar x 200 de 5 grs	204-4-18	20	Paquete	2.925	58.506
INRED1	INRED1	Bebida aromática x 20 surtidas	204-4-18	38	Caja	880	33.457
INRED1	INRED1	Bebida de té x 20 und	204-4-18	10	Caja	2.663	26.634
INRED1	INRED1	Café instantaneo x 170 gr	204-4-18	24	Frasco	12.450	298.796
INRED1	INRED1	Blusa para dama	204-4-2	21	Unidad	36.000	756.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Camisa para caballero con escudo dimar	204-4-2	3	Unidad	39.000	117.000
INRED1	INRED1	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	21	Conjunto	159.429	3.348.000
INRED1	INRED1	Pantalón para hombre	204-4-2	3	Unidad	86.000	258.000
INRED1	INRED1	Zapato para hombre clásico en cuero	204-4-2	3	Par	118.000	354.000
INRED1	INRED1	Zapato para mujer clásico en cuero	204-4-2	21	Par	74.871	1.572.300
INRED1	INRED1	Viveres de mar para las unidades fs - la	204-4-22	1	Unidad	38.000.000	38.000.000
INRED1	INRED1	Balasto electrónico controlable de 4 x 17control de corte	204-4-23	10	Unidad	28.903	289.026
INRED1	INRED1	Balasto para luz de mercurio t32 f32t8	204-4-23	10	Unidad	23.969	239.691
INRED1	INRED1	Bombillo fluorescente ahorrador de energía luz hogar de lujo espiral	204-4-23	10	Unidad	8.204	82.035
INRED1	INRED1	Bombillo fluorescente ahorrador de energía potencia 26 w f26 db x t4/ spx 41pin cuadrado	204-4-23	5	Unidad	7.663	38.315
INRED1	INRED1	Brocha 2" resistente al thinner para pintura y barniz de pared para vinilo	204-4-23	4	Unidad	1.481	5.925
INRED1	INRED1	Brocha 3" resistente al thinner para pintura y barniz de pared para vinilo	204-4-23	4	Unidad	2.209	8.835
INRED1	INRED1	Caja para herramientas maletín	204-4-23	1	Unidad	60.096	60.096
INRED1	INRED1	Candado exteriores mediano	204-4-23	3	Unidad	15.094	45.282
INRED1	INRED1	Chazo plástico de 1"	204-4-23	100	Unidad	28	2.784
INRED1	INRED1	Chazo plástico de 1/2"	204-4-23	100	Unidad	21	2.088
INRED1	INRED1	Chazo plástico de 2"	204-4-23	100	Unidad	42	4.176
INRED1	INRED1	Cinta aislante no.33 uso industrial	204-4-23	5	Unidad	10.761	53.807
INRED1	INRED1	Cinta teflón calibre menor o igual a 7/8 x 10 unidades	204-4-23	1	Caja	23.759	23.759
INRED1	INRED1	Codo pvc 1/2"	204-4-23	5	Unidad	252	1.259
INRED1	INRED1	Cuchara desechable de 1 oz. en polipropileno liso x 100 und	204-4-23	5	Paquete	3.494	17.470
INRED1	INRED1	Espátula para aplicar pintura de 2"	204-4-23	2	Unidad	1.426	2.851
INRED1	INRED1	Hoja de segueta	204-4-23	20	Unidad	1.957	39.138
INRED1	INRED1	Interruptor conmutables 3 con vaseline 2024	204-4-23	1	Unidad	13.976	13.976
INRED1	INRED1	Juego de brocas para concreto 3-16"; 1/4"; 5-16"; 3/8"	204-4-23	1	Juego	3.788	3.788

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	Juego de brocas para metal 1/16"; 5-64"; 3/32"; 7/64"; 1/8"; 3/16"; 1/4"	204-4-23	1	Juego	6.149	6.149
INRED1	INRED1	Lija de agua de 150	204-4-23	10	Pliego	433	4.327
INRED1	INRED1	limpiador electronico liquido en base en aerosol	204-4-23	2	Unidad	16.622	33.243
INRED1	INRED1	Llave de plomería de pesto 10"	204-4-23	1	Unidad	7.408	7.408
INRED1	INRED1	Llave de plomería de tubo 8"	204-4-23	1	Unidad	11.880	11.880
INRED1	INRED1	Llave de plomería de tubo de 12"	204-4-23	1	Unidad	19.845	19.845
INRED1	INRED1	Lubricante penetrante grasa	204-4-23	2	Unidad	9.655	19.309
INRED1	INRED1	Manguera repuesto para lavamanos	204-4-23	4	Unidad	1.677	6.709
INRED1	INRED1	Manguera repuesto para sanitarios	204-4-23	4	Unidad	1.677	6.709
INRED1	INRED1	Mezclador desechables x 100 unidades	204-4-23	20	Paquete	419	8.375
INRED1	INRED1	Pegante base solvente pvc 1/4	204-4-23	1	Unidad	40.530	40.530
INRED1	INRED1	Pistola para silicona	204-4-23	1	Unidad	5.031	5.031
INRED1	INRED1	Placas conmemorativas escudo dimar	204-4-23	5	Unidad	95.036	475.182
INRED1	INRED1	Plato desechable tamaño grande x 20 unidades	204-4-23	20	Paquete	3.075	61.503
INRED1	INRED1	Plato desechable tamaño mediano x 20 unidades	204-4-23	20	Paquete	2.725	54.497
INRED1	INRED1	Puntillas de acero de 1 1/2" 100 unidades	204-4-23	1	Caja	3.913	3.913
INRED1	INRED1	Puntillas de acero de 1" - 100 unidades	204-4-23	1	Caja	3.913	3.913
INRED1	INRED1	Puntillas de acero de 1/2" 100 unidades	204-4-23	1	Caja	3.913	3.913
INRED1	INRED1	Rastrillo manual plásticos para jardín	204-4-23	2	Unidad	9.923	19.845
INRED1	INRED1	Rodillo de felpa 3"	204-4-23	4	Unidad	2.237	8.946
INRED1	INRED1	Rodillo de felpa 7"	204-4-23	4	Unidad	3.214	12.857
INRED1	INRED1	Rollo zuncho x 1000 mtrs	204-4-23	1	Rollo	41.928	41.928
INRED1	INRED1	Silicona acética 300cc	204-4-23	3	Tubo	7.483	22.449
INRED1	INRED1	Tapones pvc 1/2"	204-4-23	5	Unidad	280	1.398
INRED1	INRED1	Tenedor desechable por 100 unidades	204-4-23	10	Paquete	3.494	34.939
INRED1	INRED1	Tornillo drewol 1 1/2"	204-4-23	100	Unidad	13	1.276
INRED1	INRED1	Tornillo drewol 1"	204-4-23	100	Unidad	12	1.160
INRED1	INRED1	Tornillo drewol 1/2"	204-4-23	100	Unidad	9	928
INRED1	INRED1	Tornillo drewol 2 1/2"	204-4-23	100	Unidad	21	2.088
INRED1	INRED1	Tornillo drewol 2"	204-4-23	100	Unidad	16	1.624
INRED1	INRED1	Tubo florescente de usos especiales ref f17w-t8	204-4-23	20	Unidad	4.515	90.294
INRED1	INRED1	Tubo florescente de usos especiales ref. f32w-t8	204-4-23	20	Unidad	4.157	83.149
INRED1	INRED1	Uniones pvc 1/2"	204-4-23	5	Unidad	139	696

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Vaso desechable de 07 onzas x 25 unidades	204-4-23	20	Paquete	839	16.774
INRED1	INRED1	Vaso desechable de 10 onzas x 25 unidades	204-4-23	25	Paquete	1.398	34.945
INRED1	INRED1	Vaso desechable de 3.5 onzas x 50 unidades	204-4-23	20	Paquete	1.537	30.740
INRED1	INRED1	Servicio de seguridad y vigilancia para las unidades CP1-CP10-CP11-CCCP-SEMAP-INRED1	204-5-10	1	Unidad	598.839.667	598.839.667
INRED1	INRED1	Mantenimiento y adecuación oficina logística INRED1	204-5-1	1	Unidad	11.472.960	11.472.960
INRED1	INRED1	Lavado de sillas ergonómica de las secretarias e interlocutora y sala de juntas	204-5-2	42	Unidad	77.333	3.248.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado de 5 toneladas	204-5-2	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento extintor general incluye recarga, pintura y prueba hidrostática	204-5-2	8	Unidad	35.000	280.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento fotocopiadora 03 - Id 013 a todo costo	204-5-2	3	Unidad	556.000	1.668.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento Puertas	204-5-2	1	Unidad	696.000	696.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento cableado estructurado de comunicaciones	204-5-5	1	Unidad	432.600	432.600
INRED1	INRED1	Mantenimiento computador para 14 equipos para el término de un año	204-5-5	3	Unidad	703.000	2.109.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento impresora para 11 para el término de un año	204-5-5	3	Unidad	328.750	986.250
INRED1	INRED1	Mantenimiento UPS Política -TIC integración recursos x optimizar a todo costo	204-5-5	1	Unidad	986.000	986.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento UPS INRED1	204-5-5	1	Unidad	14.780.000	14.780.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo mazda bt50	204-5-6	1	Unidad	2.957.000	2.957.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento motocicleta preventivo y correctivo moto	204-5-6	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED1	INRED1	Aseo y limpieza de instalaciones	204-5-8	12	Mes	2.411.643	28.939.720
INRED1	INRED1	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	2.163.000	2.163.000
INRED1	INRED1	Mensajería especializada a nivel urbano nacional e internacional	204-6-2	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED1	INRED1	Servicio de embalaje y transporte de bienes acarreo para las diferentes unidades adscritas a inred1	204-6-3	1	Unidad	5.250.000	5.250.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Tiquetes para transporte terrestre Buenaventura - Cali - Buenaventura	204-6-7	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED1	INRED1	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo INRED1\$9,000,000 CP1\$3,000,000 CP2\$2,400,000 CP10\$660,000	204-8-1	12	Mes	1.265.488	15.185.857
INRED1	INRED1	Servicio de energía INRED1 \$106,920,000 CP1 \$70,800,000 CP2 \$31,200,000 CP10 \$10,800,000 CP11 \$9,600,000 CCCP\$ 156,000,000	204-8-2	12	Unidad	37.026.667	444.320.000
INRED1	INRED1	Servicio de teléfono unidades de Buenaventura y Tumaco para los 12 meses /2013	204-8-6	1	Unidad	21.400.000	21.400.000
INRED1	SEMAP	Remos de madera	204-1-18	4	Unidad	61.828	247.312
INRED1	SEMAP	Verdugillo o defensa en caucho plan mantenimiento para faros	204-1-18	50	Metro	29.000	1.450.000
INRED1	SEMAP	Compresor para buceo máxima presión 6000	204-1-20	1	Unidad	17.855.200	17.855.200
INRED1	SEMAP	Aceiteras manual portátil tipo palanca	204-1-3	1	Unidad	22.765	22.765
INRED1	SEMAP	Alicate de combinación 8 pulgadas 203 mm	204-1-3	1	Unidad	16.752	16.752
INRED1	SEMAP	Alicate de corte diagonal de 7"	204-1-3	2	Unidad	18.988	37.976
INRED1	SEMAP	Alicate de electricista profesional de 8"	204-1-3	1	Unidad	25.187	25.187
INRED1	SEMAP	Alicate de electricista largo 9-1/2" largo 240 mm	204-1-3	1	Unidad	24.678	24.678
INRED1	SEMAP	Alicate de electricista largo 7 pulgadas largo 178 mm	204-1-3	2	Unidad	16.497	32.993
INRED1	SEMAP	Alicate de presión curvos pro largo 10" largo 254 mm	204-1-3	1	Unidad	18.164	18.164
INRED1	SEMAP	Alicate de presión recto pro largo 10" largo 254 mm	204-1-3	1	Unidad	18.164	18.164
INRED1	SEMAP	Alicate de punta larga de 8 " largo 203 mm	204-1-3	1	Unidad	13.849	13.849
INRED1	SEMAP	Calibrador de roscas milimétrica	204-1-3	1	Unidad	19.038	19.038
INRED1	SEMAP	Calibrador de roscas pulgada	204-1-3	1	Unidad	19.038	19.038
INRED1	SEMAP	Cautín de 60w potencia 45 voltios	204-1-3	1	Unidad	7.395	7.395
INRED1	SEMAP	Cizalla corta pernos de 30"	204-1-3	1	Unidad	143.444	143.444
INRED1	SEMAP	Cruceta llave de 33mm	204-1-3	1	Unidad	13.176	13.176
INRED1	SEMAP	Dado (herramienta manual) para bujías mando 1/2 tamaño 5/8 pulgadas	204-1-3	2	Unidad	8.585	17.170
INRED1	SEMAP	Destornillador industrial punta de estria de 1/4" x 6"	204-1-3	2	Unidad	3.717	7.433

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Destornillador industrial punta estándar de pala de ¼" x 6"	204-1-3	2	Unidad	3.717	7.433
INRED1	SEMAP	Destornillador punta estándar pala 1/4 " largo 4"	204-1-3	2	Unidad	7.248	14.495
INRED1	SEMAP	Destornillador punta estándar pala 5/16", largo 6"	204-1-3	2	Unidad	11.625	23.249
INRED1	SEMAP	Destornillador punta estría 1/8 largo 3 " punta imán	204-1-3	2	Unidad	4.688	9.375
INRED1	SEMAP	Juego de destornilladores 6 piezas 3/16x4,1/4x4,3/16x6,1/4x6,#1x4,#2x4	204-1-3	1	Juego	35.929	35.929
INRED1	SEMAP	Juego de destornilladores aislados 1000 v piezas 7 punta estándar	204-1-3	1	Juego	65.331	65.331
INRED1	SEMAP	Juego de destornilladores piezas 4 #2 x 4 in, 1/4 x 4 in, #1 x 4 in 3/16 x 4 in	204-1-3	1	Juego	22.507	22.507
INRED1	SEMAP	Juego de herramientas cinceles 14 piezas y botadores 12 piezas en pulg/ mm	204-1-3	1	Juego	63.018	63.018
INRED1	SEMAP	Juego de herramientas de piezas gratas para trabajar en bronce acero	204-1-3	1	Juego	107.300	107.300
INRED1	SEMAP	Juego de llaves combinadas pulgadas 3/8 a 1-1/4	204-1-3	1	Juego	174.406	174.406
INRED1	SEMAP	Juego de llaves de 5 combinadas métricas 10 a 14 mm	204-1-3	1	Juego	25.148	25.148
INRED1	SEMAP	Juego de llaves de 5 combinadas métricas 5/16 a 9/16 "	204-1-3	1	Juego	25.148	25.148
INRED1	SEMAP	Juego de llaves hexagonales métrica / pulgadas de 11 piezas	204-1-3	1	Juego	61.340	61.340
INRED1	SEMAP	Martillo de uña 29mm	204-1-3	1	Unidad	23.911	23.911
INRED1	SEMAP	Multimetro digital amprobe 34 xr para trabajo en bahía	204-1-3	1	Unidad	114.550	114.550
INRED1	SEMAP	Rache 1/2 pulgadas extensión 5 & 10" dados 17 en mm	204-1-3	1	Juego	212.615	212.615
INRED1	SEMAP	Taladro inalámbricos de 1/2"	204-1-3	1	Unidad	830.045	830.045
INRED1	SEMAP	Tijera cortalámina para corte pfrv	204-1-3	1	Unidad	34.875	34.875
INRED1	SEMAP	Equipo de buceo bolsa de rescate de 2200 lbs	204-3-4	2	Unidad	1.854.840	3.709.680
INRED1	SEMAP	Equipo de buceo tanque en aluminio 80 cm para aire comprimido	204-3-4	2	Unidad	519.564	1.039.128
INRED1	SEMAP	Equipo de oxígeno portátil con su máscara y regulador	204-3-4	1	Unidad	488.900	488.900

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	92	Cuarto	14.250	1.311.000
INRED1	SEMAP	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	476	Cuarto	10.125	4.819.500
INRED1	SEMAP	Aceite para transmisiones automáticas	204-4-1	1	Cuarto	12.900	12.900
INRED1	SEMAP	Aceite para transmisiones automáticas	204-4-1	1	Galón	51.600	51.600
INRED1	SEMAP	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	1000	Galón	8.250	8.250.000
INRED1	SEMAP	Gasolina corriente	204-4-1	4184	Galón	9.000	37.656.000
INRED1	SEMAP	Grasa para automotores	204-4-1	1	Cuñete	367.500	367.500
INRED1	SEMAP	Líquido para frenos	204-4-1	8	Cuartos	52.200	417.600
INRED1	SEMAP	Hamacas con toldillo	204-4-3	8	Unidad	135.000	1.080.000
INRED1	SEMAP	Morrales de camping	204-4-3	8	Unidad	550.000	4.400.000
INRED1	SEMAP	Colchonetas	204-4-3	8	Unidad	25.000	200.000
INRED1	SEMAP	Banderita (guía separadora) surtida x 5 colores tamaño mediano colores	204-4-15	10	Unidad	9.839	98.393
INRED1	SEMAP	Banderita (guía separadora) surtida x 5 colores tamaño pequeño colores	204-4-15	10	Unidad	14.827	148.273
INRED1	SEMAP	Carpeta para archivo 2 tapas profalcote blancas de 320 grs plastificada tamaño carta	204-4-15	20	Unidad	2.531	50.626
INRED1	SEMAP	Carpeta para archivo 2 tapas profalcote blancas de 320 grs plastificada tamaño oficio	204-4-15	170	Unidad	2.879	489.480
INRED1	SEMAP	Cartucho para impresora deskjet 5650 hp c6657a color	204-4-15	5	Unidad	75.350	376.751
INRED1	SEMAP	Cartucho para impresora deskjet 5650 hpc 6656 negra	204-4-15	5	Unidad	45.175	225.876
INRED1	SEMAP	Cartucho para impresora deskjet 842c 6625 color	204-4-15	5	Unidad	81.220	406.099
INRED1	SEMAP	Cartucho para impresora deskjet 842c 6625 negro	204-4-15	5	Unidad	81.220	406.099
INRED1	SEMAP	Cartucho para impresora láser 2430 ref q6511	204-4-15	5	Unidad	305.523	1.527.616
INRED1	SEMAP	Cartulina en 1/8 en color surtido x 10 unidad	204-4-15	2	Paquete	1.371	2.742
INRED1	SEMAP	Chinches con cabeza plástico x 50	204-4-15	6	Caja	907	5.444
INRED1	SEMAP	Cinta de enmascarar n° 2	204-4-15	12	Rollo	6.257	75.087
INRED1	SEMAP	Corrector en lápiz	204-4-15	3	Unidad	1.719	5.158
INRED1	SEMAP	Fechador	204-4-15	2	Unidad	28.393	56.787
INRED1	SEMAP	Fólder colgante tamaño oficio	204-4-15	60	Unidad	791	47.477
INRED1	SEMAP	Gancho clips mariposa x 50 und	204-4-15	5	Caja	2.879	14.396
INRED1	SEMAP	Gancho cosedora cobrizo	204-4-15	4	Caja	2.067	8.269

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	Gancho legajador plástico túbular de 02 piezas x 20 unidad	204-4-15	25	Paquete	2.879	71.982
INRED1	SEMAP	Hueller	204-4-15	2	Unidad	4.039	8.079
INRED1	SEMAP	Lápiz no. 2	204-4-15	3	Unidad	482	1.446
INRED1	SEMAP	Libreta 1/2 carta amarilla rayada	204-4-15	8	Unidad	2.067	16.538
INRED1	SEMAP	Libro de oficina de 80-ofz de directorio indice alfabético	204-4-15	3	Unidad	5.415	16.245
INRED1	SEMAP	Libro de oficina rayado 400 folios	204-4-15	3	Unidad	15.535	46.605
INRED1	SEMAP	Libro oficio rayado 100 folios	204-4-15	2	Unidad	12.453	24.906
INRED1	SEMAP	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	3	Unidad	6.365	19.095
INRED1	SEMAP	Marbete surtidos	204-4-15	2	Paquete	1.719	3.439
INRED1	SEMAP	Marcador borrable negro-azul-rojo	204-4-15	10	Unidad	3.543	35.428
INRED1	SEMAP	Marcador permanente negro-azul	204-4-15	12	Unidad	1.371	16.455
INRED1	SEMAP	Papel bond tamaño carta x 75 grs 500 hojas	204-4-15	30	Resma	9.839	295.179
INRED1	SEMAP	Papel bond tamaño oficio x 75 grs 500 hojas libre de ácido.	204-4-15	15	Resma	11.811	177.169
INRED1	SEMAP	Pegante en barra grande x 20 grs	204-4-15	3	Unidad	2.879	8.638
INRED1	SEMAP	Resaltador surtidos	204-4-15	12	Unidad	877	10.526
INRED1	SEMAP	Rótulos ref 88,9 x 23,8 c2 x hoja de 4000	204-4-15	1	Caja	105.276	105.276
INRED1	SEMAP	Sobre de manila carta	204-4-15	120	Unidad	55	6.564
INRED1	SEMAP	Sobre de manila oficio	204-4-15	60	Unidad	66	3.977
INRED1	SEMAP	Tijera para cortar tela y papel.	204-4-15	3	Unidad	9.839	29.518
INRED1	SEMAP	Toner para fotocopiadora aficio 2027	204-4-15	2	Unidad	447.701	895.402
INRED1	SEMAP	Ácido muriático de 3800cc	204-4-17	3	Galón	4.744	14.232
INRED1	SEMAP	Ambientador limpiapisos líquido 3800 cc	204-4-17	10	Galón	4.218	42.180
INRED1	SEMAP	Blanqueador líquido x 3800 cc	204-4-17	10	Galón	3.239	32.390
INRED1	SEMAP	Cera para pisos blanca 2000 cc	204-4-17	12	Unidad	4.880	58.560
INRED1	SEMAP	Detergente en polvo 3000 grs	204-4-17	20	Bolsa	16.857	337.140
INRED1	SEMAP	Escoba plástica mango en madera de cerdas finas	204-4-17	20	Unidad	2.241	44.820
INRED1	SEMAP	Jabón de tocador líquido x 500cm3	204-4-17	10	Unidad	4.338	43.380
INRED1	SEMAP	Jabón lavaplatos 1000 gramos	204-4-17	6	Unidad	4.795	28.770
INRED1	SEMAP	Limpia vidrio 500 cc	204-4-17	12	Frasco	2.059	24.708
INRED1	SEMAP	Papel higiénico blanco doble hoja x 48	204-4-17	6	Paca	17.081	102.486
INRED1	SEMAP	Recogedor plástico con mango en madera	204-4-17	6	Unidad	1.047	6.282

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	Servilleta 200 unidades	204-4-17	12	Paquete	1.205	14.460
INRED1	SEMAP	Toalla de papel desechables para mano en z x 150	204-4-17	6	Paquete	2.232	13.392
INRED1	SEMAP	Trapero con mango en madera	204-4-17	12	Unidad	4.951	59.412
INRED1	SEMAP	Agua x 20 ltrs	204-4-18	70	Botellón	8.824	617.680
INRED1	SEMAP	Azúcar x 200 unidad x 5 grs	204-4-18	45	Paquete	2.925	131.638
INRED1	SEMAP	Bebida aromática 20 unidad x 15 grs 10 sabor albahaca y 05 sabor a tilo 05 sabor a manzanilla	204-4-18	30	Caja	880	26.413
INRED1	SEMAP	Café granulado x 170 gms instantáneo	204-4-18	26	Frasco	12.450	323.696
INRED1	SEMAP	Leche en polvo 400 grs para el personal de soldadores	204-4-18	50	Bolsa	7.700	385.000
INRED1	SEMAP	Blusa para dama	204-4-2	7	Unidad	42.000	294.000
INRED1	SEMAP	Camisa con escudo dimar	204-4-2	2	Unidad	41.000	82.000
INRED1	SEMAP	Camisa para caballero	204-4-2	23	Unidad	36.685	843.756
INRED1	SEMAP	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	7	Conjunto	186.000	1.302.000
INRED1	SEMAP	Pantalón para hombre	204-4-2	23	Unidad	50.350	1.158.050
INRED1	SEMAP	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	23	Par	75.835	1.744.200
INRED1	SEMAP	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	7	Par	87.350	611.450
INRED1	SEMAP	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	12.629.275	12.629.275
INRED1	SEMAP	Abrazadera metálica para tubería sanitaria de 1/4	204-4-23	20	Unidad	559	11.182
INRED1	SEMAP	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negra 100 und	204-4-23	30	Paquete	5.364	160.915
INRED1	SEMAP	Acoples - Ferrules o Niples para manguera de 1/4" para manguera de oxígeno y gas propano	204-4-23	10	Unidad	1.537	15.370
INRED1	SEMAP	Acoples - rápido para mangueras de aire comprimido de 1/4"	204-4-23	5	Unidad	9.783	48.917
INRED1	SEMAP	Acrílico protector careta inteligente 9011-2 juego interior y exterior	204-4-23	10	Unidad	7.547	75.470
INRED1	SEMAP	Adaptadores 1/2 - 3/8	204-4-23	1	Unidad	420	420
INRED1	SEMAP	Alambre para edificio de amarre	204-4-23	24	Kilo	3.075	73.804
INRED1	SEMAP	Alcohol polivinílico	204-4-23	40	Kilo	7.057	282.298
INRED1	SEMAP	Anticorrosivo verde oliva referencia 513	204-4-23	10	Galón	64.809	648.092
INRED1	SEMAP	Arandela de presión acero inoxidable diámetro 5/8"	204-4-23	430	Unidad	309	132.681
INRED1	SEMAP	Arandela de presión acero inoxidable diámetro 7/16"	204-4-23	430	Unidad	118	50.878

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	Arandela de presión de acero inoxidable diámetro 1/2"	204-4-23	430	Unidad	190	81.803
INRED1	SEMAP	Arandela de presión de acero inoxidable diámetro 1/4"	204-4-23	270	Unidad	36	9.709
INRED1	SEMAP	Arandela plana estándar acero inoxidable 1/2"	204-4-23	750	Unidad	224	167.910
INRED1	SEMAP	Arandela plana estándar acero inoxidable 1/4"	204-4-23	400	Unidad	45	18.096
INRED1	SEMAP	Arandela plana estándar acero inoxidable 5/8"	204-4-23	400	Unidad	261	104.400
INRED1	SEMAP	Arandela plana estándar acero inoxidable 7/16"	204-4-23	400	Unidad	107	42.688
INRED1	SEMAP	Balasto electrónico controlable de 4 x 17 w 90 volt 240 volt	204-4-23	5	Unidad	28.903	144.513
INRED1	SEMAP	Boquillas para gas de corte nº 1 original para equipo	204-4-23	4	Unidad	55.904	223.616
INRED1	SEMAP	Boquillas para gas de corte nº 2 original para equipo	204-4-23	4	Unidad	55.904	223.616
INRED1	SEMAP	Broca 1 1/2 " reducción de 1/2"	204-4-23	2	Unidad	62.892	125.783
INRED1	SEMAP	Broca 5/16" para hierro	204-4-23	5	Unidad	1.467	7.337
INRED1	SEMAP	Broca 7/16" para hierro	204-4-23	5	Unidad	2.725	13.624
INRED1	SEMAP	Broca 9/16" para hierro	204-4-23	5	Unidad	6.312	31.558
INRED1	SEMAP	Broca de 1 1/4" para hierro	204-4-23	2	Unidad	30.747	61.494
INRED1	SEMAP	Broca de 1" para hierro	204-4-23	2	Unidad	20.964	41.927
INRED1	SEMAP	Broca de 1/2" para hierro	204-4-23	5	Unidad	4.192	20.961
INRED1	SEMAP	Broca de 1/4" para hierro	204-4-23	5	Unidad	867	4.333
INRED1	SEMAP	Broca de 1/8" para hierro	204-4-23	5	Unidad	419	2.094
INRED1	SEMAP	Brocha 2" de cerda natural para aplicar pinturas en aceite barnices lacas poliuretanos y esmaltes sintéticos.	204-4-23	120	Unidad	1.481	177.757
INRED1	SEMAP	Brocha 3" de cerda natural para aplicar pinturas al aceite barnices lacas poliuretanos y esmaltes sintéticos	204-4-23	80	Unidad	2.209	176.690
INRED1	SEMAP	Buril 17 1/2 x 4 para fabricación de herramienta	204-4-23	2	Unidad	83.855	167.710
INRED1	SEMAP	Buril 17 3/8 x 4 para fabricación de herramienta	204-4-23	2	Unidad	62.892	125.783
INRED1	SEMAP	Cable en cauchetado calibre 2 x 12 awg cable flexible multiconductor compuesto dos conductores de cobre blando con aislamiento individual termoplástico de policloruro	204-4-23	880	Metro	3.685	3.243.082

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Cable en cauchetado calibre 2 x 14 awg para los paneles y evitar que se sobrecalienten flexible multiconductor compuesto de dos conductores de cobre blando con aislamiento	204-4-23	380	Metro	2.716	1.031.913
INRED1	SEMAP	Cable en cauchetado calibre 3 x 10 para extensiones de la unidad flexible multiconductor compuesto de tres conductores de cobre blando con aislamiento individual	204-4-23	280	Metro	6.309	1.766.587
INRED1	SEMAP	Cable pinza de masa	204-4-23	5	Unidad	34.939	174.696
INRED1	SEMAP	Cable porta electro de 500	204-4-23	5	Unidad	34.939	174.696
INRED1	SEMAP	Cabo de polipropileno 1/4" para uso de boyarines	204-4-23	200	Metro	175	35.032
INRED1	SEMAP	Cabo de polipropileno 3/8"	204-4-23	200	Metro	430	86.072
INRED1	SEMAP	Cabo de polipropileno de 1/2" para fabricación estrobos y remolques de boyas	204-4-23	546	Metro	742	405.350
INRED1	SEMAP	Cabo de polipropileno de 5/8"	204-4-23	500	Metro	1.078	538.820
INRED1	SEMAP	Cabo de polipropileno en monofilamento de alta calidad en torsión de 1 1/4" 28 mm rendimiento lineal 3,10 m/kg, con resistencia de 10490 kgf.	204-4-23	800	Metro	4.815	3.852.128
INRED1	SEMAP	Cabosil para mantenimiento de boyas en fibra de vidrio	204-4-23	5	Kilo	39.831	199.155
INRED1	SEMAP	Candado mediano no 850 para los faros	204-4-23	5	Unidad	34.939	174.696
INRED1	SEMAP	Caneca en plástico de 55 galones ofrece la estanqueidad de la ayuda	204-4-23	25	Unidad	97.831	2.445.773
INRED1	SEMAP	Catalizador activador para pinturas marinas referencia 11351	204-4-23	76	Galón	147.815	11.233.964
INRED1	SEMAP	Catalizador para trabajo en fibra	204-4-23	28	Kilo	27.951	782.638
INRED1	SEMAP	Caucho de neopreno de 1/4" x 1 m x 6 m. dureza: shore a 65° + /- 5°, temperatura en grados 120°c peso específico 1,5 g/ cm3 resistencia a la tracción 3,5 mpa resistencia al desgarro 15 kg/cm, elon	204-4-23	2	Unidad	416.482	832.964
INRED1	SEMAP	Cepillo de acero de alambre con mango tipo acero con 4 x 16 hileras, de 2 x 3 x 26 cms,	204-4-23	12	Unidad	1.328	15.938
INRED1	SEMAP	Cerradura de embutir de seguridad para puertas para mantenimiento de las instalaciones	204-4-23	10	Unidad	25.157	251.569

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Chisperos para equipo de oxicorte	204-4-23	3	Unidad	3.214	9.643
INRED1	SEMAP	Cinta aislante de calidad película de pvc con adhesivo trasensible de 3/4" x 20m x 7 mil recomendada para uso a la intemperie por su alta capacidad de resistencia	204-4-23	15	Rollo	4.472	67.077
INRED1	SEMAP	Cinta aislante de enmascarar de 2" x 40 mts	204-4-23	15	Rollo	10.761	161.420
INRED1	SEMAP	Cinta autofundente aislante n° 23	204-4-23	15	Rollo	22.920	343.807
INRED1	SEMAP	Cinta teflón	204-4-23	10	Rollo	280	2.796
INRED1	SEMAP	Cloruro de metileno para trabajo en prfv	204-4-23	5	Kilo	5.171	25.856
INRED1	SEMAP	Combustible gaseoso llenado de cilindro de acétileno	204-4-23	8	Unidad	279.518	2.236.146
INRED1	SEMAP	Combustible gaseoso llenado de cilindro de oxígeno así 80 de 6.5 mtr ³ y 25 de 3.5 mtr ³	204-4-23	95	Unidad	84.223	8.001.181
INRED1	SEMAP	Dosificadores para catalizador	204-4-23	11	Unidad	559	6.150
INRED1	SEMAP	Espátula para aplicar pintura metálica 4 con mango en teflón	204-4-23	10	Unidad	1.999	19.987
INRED1	SEMAP	Estireno monómero	204-4-23	6	Kilo	7.228	43.368
INRED1	SEMAP	Fibra mat para trabajo en prfv	204-4-23	350	Kilo	8.433	2.951.620
INRED1	SEMAP	Fibra woven roving	204-4-23	480	Kilo	8.433	4.047.936
INRED1	SEMAP	Finning herramienta	204-4-23	40	Kilo	27.253	1.090.122
INRED1	SEMAP	Finning manos	204-4-23	40	Kilo	12.651	506.038
INRED1	SEMAP	Fundente para estaño bora x 227 gr	204-4-23	2	Tarro	3.355	6.709
INRED1	SEMAP	Fusible cilíndrico cápsula de vidrio	204-4-23	10	Unidad	139	1.392
INRED1	SEMAP	Gelcoat rojo bermellón	204-4-23	58	Kilo	39.133	2.269.691
INRED1	SEMAP	Gelcoat verde esmeralda	204-4-23	38	Kilo	39.133	1.487.039
INRED1	SEMAP	Guaya de 1/4" en acero inoxidable unión de torre con elementos luminicos	204-4-23	15	Unidad	12.180	182.700
INRED1	SEMAP	Hoja de segueta cinta sinfín bimetálica 3/4" x 0.9 x 2364 mm ref 4-6	204-4-23	2	Unidad	132.772	265.543
INRED1	SEMAP	Hoja de segueta cinta sinfín bimetálica 3/4" x 0.9 x 2364 mm ref 8 - 12	204-4-23	2	Unidad	132.772	265.543
INRED1	SEMAP	Hoja de segueta de 18" x 1" cizalla eléctrica	204-4-23	8	Unidad	35.219	281.750
INRED1	SEMAP	Hoja de segueta no 1218	204-4-23	15	Unidad	1.957	29.354

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Impermeabilizante para las boyas sika para mortero para fabricación de peso muerto	204-4-23	30	Kilo	8.535	256.058
INRED1	SEMAP	Lubricante penetrante crc 5-56	204-4-23	30	Unidad	14.822	444.674
INRED1	SEMAP	Manguera para aire multiuso tipo espiral 1/4" po 25 pies de largo con pistola	204-4-23	2	Unidad	33.543	67.085
INRED1	SEMAP	Metilmetacrilato para trabajo en prfv	204-4-23	3	Kilo	12.049	36.147
INRED1	SEMAP	Nudos en acero inoxidable perros de 1/4"	204-4-23	50	Unidad	7.267	363.370
INRED1	SEMAP	Parafina liquida solución antitac	204-4-23	10	Kilo	6.988	69.878
INRED1	SEMAP	Pegante base agua instantáneo de 5 grs	204-4-23	15	Unidad	6.890	103.356
INRED1	SEMAP	Pegante base solvente 10 ml	204-4-23	10	Unidad	13.976	139.757
INRED1	SEMAP	Pegante sintético boxer	204-4-23	2	Botella	9.364	18.727
INRED1	SEMAP	Piedra esmeril abrasivos recubiertos en discos interno disco de pulir en metal de 7" diámetro 1/4" espesor x 7/8" diámetro agujero	204-4-23	10	Unidad	4.192	41.922
INRED1	SEMAP	Piedra esmeril abrasivos recubiertos en discos interno disco de pulir en metal de 7" diámetro 1/8" espesor x 7/8" diámetro agujero	204-4-23	20	Unidad	3.774	75.470
INRED1	SEMAP	Piedra esmeril disco abrasivo para esmeril eléctrico 150 x 20 x 31.75 mm muelas abrasivas alto rendimiento útil en herramientas corte de acero inoxidable.	204-4-23	2	Unidad	7.268	14.535
INRED1	SEMAP	Piedra para chispero x 5	204-4-23	8	Unidad	1.398	11.182
INRED1	SEMAP	Pilas corrientes (recargables) cuadrada de 9 volt.	204-4-23	10	Unidad	18.073	180.728
INRED1	SEMAP	Pintura poliuretano blanco contiene polister isocianato y pigmentos de excelente calidad para obtener un recubrimiento de gran belleza y durabilidad a la intemperie para ambientes agresivos	204-4-23	12	Galón	173.157	2.077.880
INRED1	SEMAP	Pintura poliuretano gris metalizada contiene poliéster isocianato alifático y de excelente calidad para obtener un recubrimiento de gran belleza y durabilidad a la intemperie para ambientes	204-4-23	8	Galón	168.495	1.347.957

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Pintura poliuretano negro contiene polisterisocianato alifático y pigmentos de excelente calidad para obtener un recubrimiento de gran belleza y durabilidad a la intemperie para ambientes agresivos	204-4-23	8	Galón	149.942	1.199.533
INRED1	SEMAP	Pintura poliuretano rojo bermellón contiene poliéster isocianato alifático y pigmentos de excelente calidad para obtener un recubrimiento de gran belleza y durabilidad a la intemperie	204-4-23	20	Galón	188.976	3.779.512
INRED1	SEMAP	Pintura poliuretano verde esmeralda para ambientes agresivos	204-4-23	20	Galón	133.416	2.668.325
INRED1	SEMAP	Pesos muertos	204-4-23	15	Unidad	1.503.824	22.557.355
INRED1	SEMAP	Grilletes giratorios referencia 1030	204-4-23	77	Unidad	519.481	40.000.000
INRED1	SEMAP	Polvo cerámico	204-4-23	50	Kilo	1.929	96.454
INRED1	SEMAP	Refrigerante aceite sintético	204-4-23	1	Galón	146.747	146.747
INRED1	SEMAP	Remache ciego de 3/16"	204-4-23	5	Caja	6.988	34.939
INRED1	SEMAP	Resina medio ambiente marino para trabajo prv	204-4-23	1680	Kilo	9.504	15.966.518
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa 3" para trabajo en prfv con cabo	204-4-23	25	Unidad	2.236	55.912
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa 6" para trabajo en prfv con cabo	204-4-23	80	Unidad	3.214	257.149
INRED1	SEMAP	Silicona barras gruesa	204-4-23	20	Unidad	419	8.375
INRED1	SEMAP	Silicona en crema x 300 ml para uso industrial	204-4-23	6	Unidad	11.949	71.695
INRED1	SEMAP	Silicona transparente 70 ml para uso industrial	204-4-23	10	Unidad	4.349	43.488
INRED1	SEMAP	Soldadura	204-4-23	4	Unidad	41.928	167.713
INRED1	SEMAP	Soldadura	204-4-23	1	Unidad	41.928	41.928
INRED1	SEMAP	Soldadura 6011 de 1/8"	204-4-23	100	Kilo	8.386	838.564
INRED1	SEMAP	Soldadura 6011 de 5/32"	204-4-23	100	Kilo	8.386	838.564
INRED1	SEMAP	Soldadura estaño delgada x 10 mts	204-4-23	4	Rollo	13.976	55.903
INRED1	SEMAP	Soldadura mig er-70-s6 de 15 kilo por cada rollo	204-4-23	5	Rollo	97.831	489.155
INRED1	SEMAP	Tapones macho galvanizado de 3/4"	204-4-23	15	Unidad	839	12.580
INRED1	SEMAP	Tapones macho galvanizado de 3/4"	204-4-23	15	Unidad	839	12.580
INRED1	SEMAP	Terminal 2000 de ojo referencia 2 - 6	204-4-23	1500	Unidad	97	146.160
INRED1	SEMAP	Terminal en ojo grandes	204-4-23	1500	Unidad	177	266.220
INRED1	SEMAP	Terminal en referencia 2 - 4 yw	204-4-23	1500	Unidad	97	146.160
INRED1	SEMAP	Thiner disolvente para poliuretano ref 121050 fino	204-4-23	15	Galón	40.643	609.644

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 1"x5" galvanizado con 2" rosca con tuerca wasa doble arándela	204-4-23	180	Unidad	5.468	984.283
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 1/4" x 1" inoxidable ctw 2 a con rosca continua	204-4-23	600	Unidad	291	174.696
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 5/16" x 2 1/2" inoxidable ctw2a	204-4-23	600	Unidad	805	483.024
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1/2" x 2" galvanizado rosca corrida con tuerca wasa y doble arándela	204-4-23	1480	Unidad	673	995.744
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1/2" x 2" inoxidable rosca corrida con tuerca wasa y doble arándela	204-4-23	980	Unidad	1.789	1.752.946
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 7/16" x 1 1/2" inoxidable ctw2a rosca continua	204-4-23	2480	Unidad	1.354	3.357.226
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal" de 1 3/8" x 7 grado 5 ct y 4" de rosca con tuerca wasa y doble arándela	204-4-23	70	Unidad	72.675	5.087.261
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal" de 5/8 x 2 1/2" galvanizado con tuerca wasa doble arándela rosca corrida	204-4-23	180	Unidad	1.030	185.414
INRED1	SEMAP	Tornillo de cabeza hexagonal" de 7/16" x 1 1/2" galvanizado ctw 2 a rosca continua	204-4-23	1780	Unidad	483	858.957
INRED1	SEMAP	Tubería 40 astm de diámetro 2 1/2"	204-4-23	28	Metro	36.057	1.009.608
INRED1	SEMAP	Tuerca de 7/16" galvanizada rosca ordinaria	204-4-23	680	Unidad	61	41.806
INRED1	SEMAP	Tuerca acetileno rosca derecha	204-4-23	7	Unidad	6.290	44.027
INRED1	SEMAP	Tuerca acetileno rosca izquierda	204-4-23	7	Unidad	6.290	44.027
INRED1	SEMAP	Tuerca de 1/2" galvanizada rosca ordinaria	204-4-23	680	Unidad	82	56.005
INRED1	SEMAP	Tuerca de 1/2" inoxidable rosca ordinaria	204-4-23	680	Unidad	291	197.989
INRED1	SEMAP	Tuerca de 5/8" inoxidable	204-4-23	70	Unidad	546	38.245
INRED1	SEMAP	Tuerca de 7/16" inoxidable rosca ordinaria	204-4-23	680	Unidad	285	194.045
INRED1	SEMAP	Uniones galvanizadas de 3/4" con tapón macho	204-4-23	15	Unidad	2.096	31.442
INRED1	SEMAP	Vaso desechable plástico 7 onzas por 50 unidades	204-4-23	13	Paquete	1.677	21.806
INRED1	SEMAP	Ángulo de 1" x 3/16" x 6 m galvanizado caliente	204-4-9	5	Unidad	45.730	228.648
INRED1	SEMAP	Ángulo de 2" x 1/4" x 6 mts galvanizado en caliente	204-4-9	20	Unidad	120.546	2.410.912

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Ángulo de lados iguales de 1 1/2" x 3/16" x 6m galvanizada en caliente	204-4-9	3	Unidad	82.708	248.124
INRED1	SEMAP	Ángulo de lados iguales de 2 1/2" x 1/4" x 6m galvanizado en caliente	204-4-9	10	Unidad	137.693	1.376.929
INRED1	SEMAP	Barra corrugada 3/8 x 6 mts	204-4-9	32	Unidad	4.989	159.653
INRED1	SEMAP	Barra corrugada de 1" x 6 m galvanizado	204-4-9	2	Unidad	86.870	173.740
INRED1	SEMAP	Barra lisa 1 3/8" x 6 m acero 1020	204-4-9	5	Unidad	195.298	976.488
INRED1	SEMAP	Barra lisa de 1" x 6 m galvanizada para pesos muertos de las boyas y para protecciones de los faros	204-4-9	8	Unidad	23.052	184.412
INRED1	SEMAP	Barra lisa de 1/2" x 6 m acero inoxidable	204-4-9	8	Unidad	57.415	459.323
INRED1	SEMAP	Barra lisa de 1/2" x 6 m acero inoxidable para fabricación de peldaños 82 cms por desarrollo	204-4-9	8	Unidad	57.415	459.323
INRED1	SEMAP	Lámina de aluminio 1,20 m x 2,40 m x 1/8" lisa	204-4-9	1	Unidad	378.322	378.322
INRED1	SEMAP	Lámina galvanizada lisa en caliente de 1.20 mts x 2.40 mts x 3/16"	204-4-9	8	Unidad	214.347	1.714.777
INRED1	SEMAP	Platina de hierro de 1/4" x 2" x 6 m galvanizada en caliente	204-4-9	20	Unidad	93.679	1.873.576
INRED1	SEMAP	Mantenimiento planta eléctrica 3 preventivos	204-5-11	1	Unidad	1.800.000	1.800.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento sistema de boyado jurisdicción SEMAP - boyas canal B/ventura	204-5-12	1	Unidad	80.000.000	80.000.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento sistema de boyado jurisdicción SEMAP - Cabo Manglares	204-5-12	1	Unidad	63.800.000	63.800.000
INRED1	SEMAP	Calibración compresor mantenimiento preventivo y correctivo del compresor de alta de buceo bauer junior i jrii-e1/e3, ser i1nq5-2/07 y su sistema de aire comprimido	204-5-2	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento motosierra cs-3000 - 08-05	204-5-2	2	Unidad	395.560	791.120
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo del sistema de aires acondicionado compuesto por 06 unidades de 60.000 btu- 5ton	204-5-2	6	Unidad	1.170.000	7.020.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	SEMAP	Mantenimiento equipo de taller torno consistente en cambio aceite caja principal y selectora de cambios carro pintura desmonte y montaje de banda barras y bancadas carro móvil	204-5-2	1	Unidad	2.790.000	2.790.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento extintor de 08 de 3700 gr,03 multipropósito abc de 10 lbs, 01 abc de 150 lbs, 02 abc de 20 lbs, 01 de co2 de 50 lbs, 01 de co2 de 10 libras	204-5-2	16	Unidad	73.875	1.182.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo	204-5-2	1	Unidad	800.000	800.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento guadañadora preventivo y correctivo	204-5-2	1	Unidad	79.808	79.808
INRED1	SEMAP	Mantenimiento máquina de soldar preventivo y correctivo 02 mig 02 eléctricas y 02 a gasolina	204-5-2	6	Unidad	1.395.000	8.370.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento nevera del congelador consistente en el sistema eléctrico verificación compresor por posibles fugas carga de freón 134 ^a .	204-5-2	1	Unidad	350.000	350.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento impresora preventivo y correctivo de 01 842, 01 3486 y 01 hp láser jet lj-2430	204-5-5	3	Unidad	128.000	384.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento parque computacional preventivo y correctivo que consta de 07 computadores y 01 computador portátil	204-5-5	8	Unidad	512.500	4.100.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento UPS consistente ajuste de las partes mecánicas revisión parte eléctrica reparación del circuito de protección cambio del integrado cambio de 16 baterías 12/18 secas selladas	204-5-5	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento bote para cambio de carpa refuerzo de borda fibra con colocación de 04 soportes paraizado y 06 para colocación protector de borda y luces de navegación	204-5-6	2	Unidad	4.438.904	8.877.808
INRED1	SEMAP	Mantenimiento camioneta preventivo de los 65.000 70.000 75.000 80.000 km bt 50 con cambio de 04 llantas con su respectivo montaje.	204-5-6	1	Unidad	4.499.000	4.499.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento Montacargas preventivo de los 852 horas y correctivo del h110ft	204-5-6	1	Unidad	4.872.000	4.872.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	Mantenimiento moto preventivo de los 9.000 12.000 km y correctivo	204-5-6	1	Unidad	460.000	460.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento motor F/B preventivo de cada 1000 horas y correctivo del f/b 40 hp 2t	204-5-6	2	Unidad	1.497.108	2.994.216
INRED1	SEMAP	Mantenimiento motor F/B preventivo de las 100 horas y correctivo del f/b 100hp 4t	204-5-6	1	Unidad	2.548.076	2.548.076
INRED1	SEMAP	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
INRED1	SEMAP	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	1	Unidad	1.705.000	1.705.000
INRED3	C5KTG	Bomba sumergible aguas negras mod top - 1 de 1" descarga 110v alt. max. 7mts	204-1-22	1	Unidad	416.500	416.500
INRED3	C5KTG	Aire acondicionado de 18000 BTU incluida instalación	204-1-25	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED3	C5KTG	Fumigación cada 4 meses una general y dos controles de roedores un refuerzo en los puntos críticos durante el mes	204-41-13	1	Unidad	316.000	316.000
INRED3	C5KTG	Banderita (guía separadora) tipo post it colores surtidos	204-4-15	2	Paquete	17.917	35.834
INRED3	C5KTG	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	20	Unidad	673	13.460
INRED3	C5KTG	Bolígrafo desechable con tapa color rojo	204-4-15	10	Unidad	673	6.730
INRED3	C5KTG	Borrador nata pz 20	204-4-15	5	Unidad	389	1.945
INRED3	C5KTG	Bisturí grande	204-4-15	2	Unidad	928	1.856
INRED3	C5KTG	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr x -200	204-4-15	5	Unidad	9.976	49.880
INRED3	C5KTG	Cinta adhesiva para empacar ancha 48 x 40	204-4-15	2	Unidad	2.088	4.176
INRED3	C5KTG	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	2	Unidad	4.292	8.584
INRED3	C5KTG	Cosedora estándar	204-4-15	1	Unidad	16.240	16.240
INRED3	C5KTG	Fólder colgante marrón varilla metálica tamaño oficio	204-4-15	6	Unidad	905	5.430
INRED3	C5KTG	Gancho legajador plástico tubular y pisador y corredera por 20	204-4-15	40	Paquete	3.828	153.120
INRED3	C5KTG	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	1	caja	601	601
INRED3	C5KTG	Guías separadoras clasificadora en cartulina x 5	204-4-15	2	Paquete	1.740	3.480
INRED3	C5KTG	Lápiz negro n°2	204-4-15	10	Unidad	530	5.300
INRED3	C5KTG	Marcador Permanente colores surtidos	204-4-15	3	Unidad	1.508	4.524

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	C5KTG	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	3	Resma	9.512	28.536
INRED3	C5KTG	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	1	Resma	10.672	10.672
INRED3	C5KTG	Papel autohadesivo contac 01 rojo y 01 azul de 20	204-4-15	1	Unidad	58.000	58.000
INRED3	C5KTG	Papel autohadesivo notas 654 x 70 tipo post naranja	204-4-15	1	Unidad	4.060	4.060
INRED3	C5KTG	Pegante en barra de 40 grs tradicional	204-4-15	1	Unidad	7.076	7.076
INRED3	C5KTG	Pegante líquido de 40 grs tradicional	204-4-15	2	Unidad	3.248	6.496
INRED3	C5KTG	Perforadora dos huecos estándar	204-4-15	1	Unidad	11.484	11.484
INRED3	C5KTG	Planillero en acrílico	204-4-15	2	Unidad	5.800	11.600
INRED3	C5KTG	Resaltador colores surtidos	204-4-15	4	Unidad	1.276	5.104
INRED3	C5KTG	Sacaganchos estándar	204-4-15	1	Unidad	2.784	2.784
INRED3	C5KTG	Sobre kimberly de 18,4 x 13,4 cm con tarjeta de 17,5 x 12,6 color blanco artico, 180 y 90 g/m 2 x 112 unds	204-4-15	1	Unidad	6.032	6.032
INRED3	C5KTG	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	12	Unidad	162	1.944
INRED3	C5KTG	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	12	Unidad	325	3.900
INRED3	C5KTG	Tajalápiz estándar metálico	204-4-15	2	Unidad	371	742
INRED3	C5KTG	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	1	Unidad	3.828	3.828
INRED3	C5KTG	Gancho grapa referencia 26 / 6 en alambre metálico cobrizado por 5000 und.	204-4-15	1	Unidad	2.204	2.204
INRED3	C5KTG	Ácido muriático por 500 cc	204-4-17	1	Frasco	5.296	5.296
INRED3	C5KTG	Ambientador 400 cc	204-4-17	9	Frasco	5.948	53.532
INRED3	C5KTG	Balde plástico con capacidad de 12 litros	204-4-17	2	Unidad	6.444	12.888
INRED3	C5KTG	Blanqueador 500 ml	204-4-17	34	Frasco	2.625	89.250
INRED3	C5KTG	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	9	Paquete	1.626	14.634
INRED3	C5KTG	Brillametal 70 grs	204-4-17	1	Unidad	6.767	6.767
INRED3	C5KTG	Cepillo para aseo general con mango de madera	204-4-17	1	Unidad	4.407	4.407
INRED3	C5KTG	Cera para vehículo 500 cc	204-4-17	6	Unidad	8.750	52.500
INRED3	C5KTG	Concentrado para desinfección de pisos por 2000 cc	204-4-17	16	Botella	5.599	89.584
INRED3	C5KTG	Churrusco para baño con mango en pvc sin base escobillón	204-4-17	1	Unidad	2.449	2.449
INRED3	C5KTG	Detergente en polvo 900 cc	204-4-17	25,0001	Bolsa	7.943	198.576
INRED3	C5KTG	Destapacañería chupa con mango en madera	204-4-17	3	Frasco	3.499	10.497
INRED3	C5KTG	Escoba para interiores con mango de madera	204-4-17	7	Unidad	4.025	28.175
INRED3	C5KTG	Esponja doble uso	204-4-17	30,001	Unidad	387	11.610

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	C5KTG	Esjonja para brillo	204-4-17	2	Unidad	1.682	3.364
INRED3	C5KTG	Guante doméstico	204-4-17	20	Par	3.586	71.720
INRED3	C5KTG	Jabón de tocador líquido 500 cc	204-4-17	7	Unidad	3.936	27.552
INRED3	C5KTG	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	9	Unidad	3.061	27.549
INRED3	C5KTG	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	204-4-17	1	Frasco	3.061	3.061
INRED3	C5KTG	Limpión paño absorbente anti -hongos - reutilizable	204-4-17	3	Paquete	9.221	27.663
INRED3	C5KTG	Limpiador de sanitario adhesivo para inodoros 48 gr	204-4-17	4	Unidad	9.898	39.592
INRED3	C5KTG	Papel higiénico doble hoja color blanco	204-4-17	40	Unidad	1.531	61.240
INRED3	C5KTG	Recogedor plástico con banda de caucho y mango de madera	204-4-17	1	Unidad	5.249	5.249
INRED3	C5KTG	Servilleta hoja doble x 100 und	204-4-17	76,00001	Rollo	1.611	122.437
INRED3	C5KTG	Trapero mango madera con soporté y long de 150cm	204-4-17	7	Paquete	9.344	65.408
INRED3	C5KTG	Varsol 500 cm3	204-4-17	16	Unidad	4.373	69.968
INRED3	C5KTG	Azúcar refinada granulada en bolsa de 500 grs	204-4-18	59	Libra	1.678	99.002
INRED3	C5KTG	Bebida de té con frutas instantaneo en sobre de papel filtro x 100g c/u x 20 unidades	204-4-18	21	Caja	3.045	63.945
INRED3	C5KTG	Café soluble granulado, instantáneo, en frasco de vidrio x 200 Grms.	204-4-18	26	Frasco	11.778	306.228
INRED3	C5KTG	Crema sin lactosa para café 500 gramos	204-4-18	4	Tarro	14.170	56.680
INRED3	C5KTG	gaseosa x 2500 gr	204-4-18	24	Unidad	6.570	157.680
INRED3	C5KTG	Leche en polvo entera 380gr para el personal de talleres	204-4-18	12	Bolsa	14.809	177.708
INRED3	C5KTG	Bermuda en dril para hombre	204-4-2	2	Unidad	55.395	110.790
INRED3	C5KTG	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	4	Unidad	42.900	171.600
INRED3	C5KTG	Camisa tipo polo con escudo dimar	204-4-2	2	Unidad	24.705	49.410
INRED3	C5KTG	Pantalón para hombre	204-4-2	4	Unidad	55.200	220.800
INRED3	C5KTG	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	4	Par	89.728	358.912
INRED3	C5KTG	Zapato para hombre tenis	204-4-2	2	Unidad	106.115	212.230
INRED3	C5KTG	Suministro Alternadores con instalación e instalación eléctrica	204-4-20	2	Unidad	1.249.494	2.498.988
INRED3	C5KTG	Batería D, con capacidad nominal de 335 A de 1850 amperios para los motores generadores propulsores y motor grúa.	204-4-23	6	Unidad	736.667	4.420.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	C5KTG	Kit dotación cama compuesto por Colchón semiortopédico, antialérgico, antiácaros y antibacterial medidas 1,95 cm x 75 cms x 15 cm, almohada y un juego de sábanas.	204-4-23	5	Unidad	600.000	3.000.000
INRED3	C5KTG	Kit dotación cama compuesto por Colchón semiortopédico, antialérgico, antiácaros y antibacterial medidas 1,95 cm x 70 cms x 15 cm, almohada y un juego de sábanas.	204-4-23	1	Unidad	600.000	600.000
INRED3	C5KTG	Acetileno industrial X 2.5 kg	204-4-23	1	Cilindro	120.000	120.000
INRED3	C5KTG	Ajustador para epóxicas incoloro 121135	204-4-23	4	Cuñete	170.000	680.000
INRED3	C5KTG	Bombillo ahorrador de 25w	204-4-23	30	Unidad	7.500	225.000
INRED3	C5KTG	Brocha de 1" con mango de madera celda natural	204-4-23	23	Unidad	1.900	43.700
INRED3	C5KTG	Brocha de 2" con mango de madera y cerda natural	204-4-23	40	Unidad	2.500	100.000
INRED3	C5KTG	Brocha de 3" con mango de madera y cerda natural	204-4-23	40	Unidad	2.900	116.000
INRED3	C5KTG	Brocha de 4" con mango de madera y cerda natural	204-4-23	25	Unidad	4.500	112.500
INRED3	C5KTG	catalizador epóxi poliámidas ámbar ref. 13229	204-4-23	8	Cuarto	36.000	288.000
INRED3	C5KTG	catalizador para poliuretano incoloro ref 111351	204-4-23	28	Galón	190.000	5.320.000
INRED3	C5KTG	Cepillo de acero cobrizado con mango plástico	204-4-23	10	Unidad	3.200	32.000
INRED3	C5KTG	Cinta teflón de 1/2"	204-4-23	3	Rollo	300	900
INRED3	C5KTG	Desechable plato pequeño por 20 unidades	204-4-23	1	Paquete	1.550	1.550
INRED3	C5KTG	Desechable tenedor plástico mediano por 20 unidades	204-4-23	1	Paquete	1.550	1.550
INRED3	C5KTG	Desechable vaso 7 onzas por 20 unidades	204-4-23	1	Paquete	1.550	1.550
INRED3	C5KTG	Desechable vaso de 9 onzas x 25 unidades	204-4-23	1	Paquete	1.550	1.550
INRED3	C5KTG	Empavesado completo impermeable de 40 banderines 30 x 45 medidas alphabbet flags numeral pennants substitutes y code.	204-4-23	1	Unidad	1.350.000	1.350.000
INRED3	C5KTG	Grata circular en acero trenzada de 6"	204-4-23	2	Unidad	25.000	50.000
INRED3	C5KTG	Grata copa en acero de 4" r.5/8 "	204-4-23	2	Unidad	25.000	50.000
INRED3	C5KTG	Hoja de segueta de 1/2 x 12"	204-4-23	10	Unidad	1.900	19.000
INRED3	C5KTG	limpiador electronico x 500 CC	204-4-23	8	Unidad	13.000	104.000
INRED3	C5KTG	Lubricante penetrante x 500 CC	204-4-23	4	Unidad	13.000	52.000
INRED3	C5KTG	Maletín para computador portátil 15,4 2 medidas (32X49X25cms)	204-4-23	1	Unidad	153.097	153.097

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	C5KTG	Manguera de ½" para riego de jardines con racores y pistola longitud 60 mts	204-4-23	1	Metro	65.000	65.000
INRED3	C5KTG	Oxígeno industrial X 2.200 psi	204-4-23	1	Cilindro	150.000	150.000
INRED3	C5KTG	Pintura anticorrosiva coat gris ref 517	204-4-23	7	Galón	55.000	385.000
INRED3	C5KTG	Pintura anticorrosiva epoxi poliamida verde ref. 9102	204-4-23	5	Galón	85.000	425.000
INRED3	C5KTG	Pintura base anticorrosiva epoxi rojo oxido ref. 545	204-4-23	12	Galón	67.000	804.000
INRED3	C5KTG	Pintura esmalte poliétileno negro ref 11327	204-4-23	4	Galón	180.000	720.000
INRED3	C5KTG	Pintura esmalte poliuretano blanco ref 11320	204-4-23	13	Galón	240.000	3.120.000
INRED3	C5KTG	Pintura esmalte poliuretano rojo ref. 111326	204-4-23	3	Galón	190.000	570.000
INRED3	C5KTG	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref 11305	204-4-23	6	Galón	180.000	1.080.000
INRED3	C5KTG	Pintura industrial epóxica negro ref. 515	204-4-23	4	Cuarto	150.000	600.000
INRED3	C5KTG	Pintura para demarcación vial pintutráfico alquídico amarillo ref. 659	204-4-23	4	Galón	65.000	260.000
INRED3	C5KTG	Pistola para pintar en carcasa de acero resistente caudal de regulación de 0 a 10 galones por minuto para 6 bares de precion	204-4-23	2	Unidad	35.000	70.000
INRED3	C5KTG	Rodillo felpa 9"	204-4-23	24	Unidad	4.500	108.000
INRED3	C5KTG	Silicona fría en presentación de 300ml.	204-4-23	4	Tubo	6.500	26.000
INRED3	C5KTG	Soldadura 7018 de 1/8 electrodo	204-4-23	2	kilo	6.000	12.000
INRED3	C5KTG	Thiner poliuretano ref 121050	204-4-23	14	Galón	45.000	630.000
INRED3	C5KTG	Mantenimiento aire acondicionado preventivo de 3 toneladas cada trimestre	204-5-2	4	Unidad	85.000	340.000
INRED3	C5KTG	Mantenimiento congelador preventivo cada trimestre	204-5-2	3	Unidad	82.824	248.472
INRED3	C5KTG	Mantenimiento extintor y recarga para co2 de 10 lbs	204-5-2	7	Unidad	52.548	367.836
INRED3	C5KTG	Mantenimiento extintor y recarga para de co2 de 30 lbs	204-5-2	1	Unidad	42.920	42.920
INRED3	C5KTG	Mantenimiento extintor y recarga polvo abc de 10 lbs	204-5-2	3	Unidad	40.600	121.800
INRED3	C5KTG	Mantenimiento extintor y recarga polvo abc de 20 lbs	204-5-2	1	Unidad	46.400	46.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	C5KTG	Mantenimiento computador preventivo y/o correctivo computador 1711 8100 mxl 0400 swm procesador sistema operativo windows 7	204-5-5	3	Unidad	105.800	317.400
INRED3	C5KTG	Mantenimiento computador preventivo y/o correctivo gx 520 procesador 4 disco duro 160gb memoria 1016 mb monitor software sistema operativo windows xp antiv	204-5-5	3	Unidad	105.800	317.400
INRED3	C5KTG	Mantenimiento computador preventivo y/o correctivo procesador 4disco duro 80 gb memoria 512mb monitor software sistema operativo windows xp antivirus mc	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	C5KTG	Completar costo mantenimiento Buques a todo costo	204-5-6	1	Unidad	1.972.000	1.972.000
INRED3	C5KTG	Mantenimiento exostos	204-5-6	1	Unidad	32.480.000	32.480.000
INRED3	C5KTG	Mantenimiento tanque fore peak de 5000 glnes vaciado retiro sedimento lavado con agua y jabón industrial en polvo limpieza interna y externa del tanque aplicación de pintura anticorrosiva	204-5-6	1	Unidad	1.484.800	1.484.800
INRED3	C5KTG	Mantenimiento tanques de agua del buque 4000 galones vaciado retiro sedimento lavado con agua y jabon industrial en polvo limpieza interna y externa del tanque aplcación de pintura anticorrosiva	204-5-6	2	Unidad	1.218.000	2.436.000
INRED3	C5KTG	Desconexión y desmonte estufa actual y suministro e instalación de estufa eléctrica alimentada a 220V, trifásica, 20KW	204-5-6	1	Unidad	10.850.000	10.850.000
INRED3	C5KTG	Mantenimiento tanques de combustible del buque capacidad 1500 vaciado almacenamiento en carro tanque retiro sedimentos presentes lavado con agua y jabón industrial en polvo	204-5-6	2	Unidad	1.421.000	2.842.000
INRED3	C5KTG	Mantenimiento tanques de combustible del buque capacidad 180 galones vaciado almacenado en carro tanque, retiro sedimentos presentes lavado con agua y jabón industrial en polvo	204-5-6	2	Unidad	943.893	1.887.786
INRED3	C5KTG	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	4.500.000	4.500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP03	1 Abogado Apoyo área jurídica	102-14-0	330	Día	80.000	26.400.000
INRED3	CP03	Juego de destornilladores de estrias	204-1-3	1	Unidad	38.500	38.500
INRED3	CP03	Telón en nylon color blanco	204-1-4	1	Unidad	1.200.000	1.200.000
INRED3	CP03	Aire Acondicionado 12.000 BTU más Instalación - para camarote ECTM	204-1-25	1	Unidad	1.250.000	1.250.000
INRED3	CP03	Camarote doble en madera	204-2-2	1	Unidad	850.000	850.000
INRED3	CP03	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	20	Cuarto	16.000	320.000
INRED3	CP03	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	60	Cuarto	16.000	960.000
INRED3	CP03	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	8	Cuarto	16.000	128.000
INRED3	CP03	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	12	Cuarto	16.000	192.000
INRED3	CP03	Diesel corriente (A.C.P.M.) (Adición para camioneta placas JID 776)	204-4-1	1224,5	Galón	8.000	9.796.000
INRED3	CP03	Gasolina corriente lancha y moto	204-4-1	1005,55556	Galón	9.000	9.050.000
INRED3	CP03	Grasa para automotores	204-4-1	2	Libra	13.082	26.164
INRED3	CP03	Banderita (guía separadora) tipo post it colores surtidos	204-4-15	3	Unidad	17.917	53.751
INRED3	CP03	Bandeja de escritorio para almacenar documentos tamaño oficio elaborada en madera y dipuesto de 2 niveles	204-4-15	5	Unidad	24.360	121.800
INRED3	CP03	Bisturí grande	204-4-15	36	Unidad	928	33.408
INRED3	CP03	Block de papel de anotaciones rallado amarillo de 50 hojas tamaño carta	204-4-15	12	Unidad	3.016	36.192
INRED3	CP03	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	564	Unidad	673	379.572
INRED3	CP03	Bolígrafo desechable con tapa color rojo	204-4-15	260	Unidad	673	174.980
INRED3	CP03	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr x -200	204-4-15	56	Unidad	9.976	558.656
INRED3	CP03	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm, plastificada tamaño oficio	204-4-15	120	Unidad	4.640	556.800
INRED3	CP03	Cartucho HP láser jet 1015/1010 Q2612A	204-4-15	4	Unidad	197.200	788.800
INRED3	CP03	Cartulina por 1/8 colores surtidos x 8	204-4-15	12	Paquete	974	11.688
INRED3	CP03	Cinta adhesiva para empacar por 48x40	204-4-15	33	Rollo	2.088	68.904
INRED3	CP03	Cinta de datos (cinta datacartridge) para reloj control de correspondencia	204-4-15	1	Unidad	49.895	49.895
INRED3	CP03	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	39	Unidad	4.292	167.388

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP03	Cosedora estándar	204-4-15	14	Unidad	16.240	227.360
INRED3	CP03	Cuaderno libro 200 folios	204-4-15	1	Unidad	12.760	12.760
INRED3	CP03	Disco compacto CD-RW No regrabable	204-4-15	127	Unidad	1.740	220.980
INRED3	CP03	Disco DVD grabable	204-4-15	27	Unidad	1.508	40.716
INRED3	CP03	Fechador manual múltiple	204-4-15	3	Unidad	9.976	29.928
INRED3	CP03	Fólder colgante marrón varilla metálica tamaño oficina	204-4-15	100	Unidad	905	90.500
INRED3	CP03	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	51	Caja	601	30.651
INRED3	CP03	Gancho clips mariposa x 50	204-4-15	46	Caja	1.972	90.712
INRED3	CP03	Gancho grapa referencia 26 / 6 en alambre metálico cobrizado por 5000 und.	204-4-15	24	Caja	2.204	52.896
INRED3	CP03	Gancho legajador plástico tubular , pisador y corredera por 20	204-4-15	90	Paquete	3.828	344.520
INRED3	CP03	Guías separadoras clasificadora en cartulina x 5	204-4-15	24	Paquete	1.740	41.760
INRED3	CP03	Lápiz negro N°2	204-4-15	296	Unidad	530	156.880
INRED3	CP03	Libro de oficina media carta	204-4-15	4	Unidad	7.888	31.552
INRED3	CP03	Libro oficina rayado 100 folios	204-4-15	2	Unidad	10.092	20.184
INRED3	CP03	Libro oficina rayado 200 folios	204-4-15	4	Unidad	13.804	55.216
INRED3	CP03	Libro de oficina acta 400 folios	204-4-15	2	Unidad	31.320	62.640
INRED3	CP03	Marcador borrable colores surtidos	204-4-15	48	Unidad	1.682	80.736
INRED3	CP03	Marcador Permanente colores surtidos	204-4-15	27	Unidad	1.508	40.716
INRED3	CP03	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	195	Resma	9.512	1.854.840
INRED3	CP03	Papel bond tamaño oficina 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	104	Resma	10.672	1.109.888
INRED3	CP03	Papel autohadesivo transparente x 20 metros	204-4-15	1	Rollo	58.000	58.000
INRED3	CP03	Pegante en barra de 40 grs tradicional	204-4-15	25	Unidad	7.077	176.925
INRED3	CP03	Planillero en acrílico	204-4-15	3	Unidad	5.800	17.400
INRED3	CP03	Pegante líquido 245 grs	204-4-15	10	Unidad	3.248	32.480
INRED3	CP03	Perforadora dos huecos estándar	204-4-15	9	Unidad	11.484	103.356
INRED3	CP03	Portaminas mina 0.5 ó 0.7	204-4-15	4	Unidad	2.320	9.280
INRED3	CP03	Resaltador colores surtidos	204-4-15	104	Unidad	1.276	132.704
INRED3	CP03	Rótulos para impresión número de oficinas	204-4-15	9	Paquete	27.840	250.560
INRED3	CP03	Sacaganchos estándar	204-4-15	14	Unidad	2.784	38.976
INRED3	CP03	Sobre blanco tamaño oficina	204-4-15	1162	Unidad	108	125.496

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP03	Sobre kimberly de 18,4 x 13,4 cm con tarjeta de 17,5 x 12,6 color blanco artico, 180 y 90 g/m 2 x 112 unds	204-4-15	15	Unidad	6.032	90.480
INRED3	CP03	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	778	Unidad	162	126.036
INRED3	CP03	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	545	Unidad	325	177.125
INRED3	CP03	Taco de papel post - it	204-4-15	29	Unidad	4.640	134.560
INRED3	CP03	Tajalápiz estándar metálico	204-4-15	32	Unidad	371	11.872
INRED3	CP03	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	14	Unidad	3.828	53.592
INRED3	CP03	Tinta para sello color negro de 28 cc	204-4-15	8	Unidad	2.601	20.808
INRED3	CP03	Toner fotocopiadora 4623	204-4-15	4	Unidad	185.600	742.400
INRED3	CP03	Toner fotocopiadora npg 11 original	204-4-15	1	Unidad	81.200	81.200
INRED3	CP03	Toner para fotocopiadora kiocera km 2810	204-4-15	1	Unidad	169.360	169.360
INRED3	CP03	Toner hp láser jet 2410 / 20 / 30 Q 6511 a negro	204-4-15	8	Unidad	359.600	2.876.800
INRED3	CP03	Toner impresora mi 2240 negro original	204-4-15	1	Unidad	243.600	243.600
INRED3	CP03	Toner hp cc 532 a amarillo	204-4-15	8	Unidad	324.800	2.598.400
INRED3	CP03	Toner hp cc531a cyan	204-4-15	3	Unidad	324.800	974.400
INRED3	CP03	Toner hp cc 530 a negro	204-4-15	5	Unidad	342.200	1.711.000
INRED3	CP03	Toner hp cc533 a magneta	204-4-15	3	Unidad	324.800	974.400
INRED3	CP03	Toner hp láser jet Q 6511 a negro	204-4-15	3	Unidad	336.400	1.009.200
INRED3	CP03	Toner impresora multifuncional hp 1536 ref 78a	204-4-15	1	Unidad	225.130	225.130
INRED3	CP03	Ácido muriático por 500 cc	204-4-17	10	Frasco	4.028	40.280
INRED3	CP03	Ambientador aerosol spray x 400ml	204-4-17	17	Frasco	5.948	101.116
INRED3	CP03	Balde plástico con capacidad de 12 litros	204-4-17	3	Unidad	6.444	19.332
INRED3	CP03	Blanqueador 500 ml	204-4-17	70	Frasco	2.625	183.750
INRED3	CP03	Bayetilla algodón	204-4-17	11	Unidad	4.320	47.520
INRED3	CP03	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	110	Bolsa	1.626	178.860
INRED3	CP03	Brillametal 70 grs	204-4-17	2	Unidad	6.767	13.534
INRED3	CP03	Cepillo para aseo general con mango de madera	204-4-17	3	Unidad	4.407	13.221
INRED3	CP03	Cepillo para baño con base	204-4-17	4	Unidad	4.762	19.048
INRED3	CP03	Cera para pisos 1000 cc roja	204-4-17	12	Frasco	7.481	89.772
INRED3	CP03	Cera para vehículo 500 cc	204-4-17	8	Unidad	8.750	70.000
INRED3	CP03	Concentrado para desinfección de pisos por 2000 cc	204-4-17	14	Frasco	5.599	78.386
INRED3	CP03	Churrusco para baño con mango en pvc sin base escobillón	204-4-17	6	Unidad	2.449	14.694

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP03	Detergente en polvo 900 cc	204-4-17	42	Bolsa	7.943	333.607
INRED3	CP03	Escoba para interiores con mango de madera	204-4-17	5	Unidad	4.025	20.125
INRED3	CP03	Esponja doble uso	204-4-17	23,15	Unidad	387	8.959
INRED3	CP03	Esponja para brillo	204-4-17	4	Unidad	1.682	6.728
INRED3	CP03	Guante doméstico	204-4-17	16	Par	3.586	57.376
INRED3	CP03	Jabón de tocador líquido 500 cc	204-4-17	20	Unidad	3.936	78.720
INRED3	CP03	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	18	Unidad	3.061	55.098
INRED3	CP03	Insecticida 360 cc	204-4-17	7	Unidad	13.889	97.223
INRED3	CP03	Limpiador de sanitario adhesivo para inodoros 48 gr	204-4-17	14	Unidad	9.898	138.572
INRED3	CP03	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	204-4-17	10	Frasco	3.061	30.610
INRED3	CP03	Limpión paño absorbente anti -hongos - reutilizable	204-4-17	18	Paquete	9.221	165.978
INRED3	CP03	Limpión de 70 * 40	204-4-17	2	Unidad	6.640	13.280
INRED3	CP03	Lustramueble 220 cm 3	204-4-17	10	Unidad	3.936	39.360
INRED3	CP03	Papel higiénico doble hoja color blanco	204-4-17	122	Rollo	1.531	186.782
INRED3	CP03	Recogedor plástico con banda de caucho y mango de madera	204-4-17	4	Unidad	5.249	20.996
INRED3	CP03	Servilleta hoja doble x 100 und	204-4-17	48	Paquete	1.611	77.328
INRED3	CP03	Trapero mango de madera con soporté y long de 150 cm	204-4-17	6	Unidad	9.344	56.064
INRED3	CP03	Varsol 500 cm3	204-4-17	10	Frasco	4.373	43.730
INRED3	CP03	Veneno para roedores presentación en sobre por 1 unidad	204-4-17	10	Unidad	5.010	50.100
INRED3	CP03	Azúcar refinada granulada x 500gr	204-4-18	68	Libra	1.678	114.104
INRED3	CP03	Bebida aromática x 20 canela	204-4-18	18	Caja	3.045	54.810
INRED3	CP03	Bebida aromática x 20 manzanilla	204-4-18	24	Caja	3.045	73.080
INRED3	CP03	Bebida aromática x 20 yerbabuena	204-4-18	16	Caja	7.733	123.728
INRED3	CP03	Bebida de té instantáneo x 20 unidades	204-4-18	28	Paquete	10.311	288.708
INRED3	CP03	Café soluble granulado, instantáneo, en frasco de vidrio x 200 Grms. tipo Nescafe	204-4-18	4	Frasco	18.020	72.080
INRED3	CP03	gaseosa x 2500 gr	204-4-18	6	Unidad	6.570	39.420
INRED3	CP03	Café molido en bolsa metalizada	204-4-18	25	Libra	11.778	294.450
INRED3	CP03	Crema sin lactosa para café no láctea x 300gr	204-4-18	4	Unidad	14.170	56.680
INRED3	CP03	Blusa para dama	204-4-2	7	Unidad	42.300	296.100
INRED3	CP03	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	24	Unidad	42.900	1.029.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP03	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama	204-4-2	7	Conjunto	101.340	709.380
INRED3	CP03	Pantalón para hombre	204-4-2	24	Unidad	55.200	1.324.800
INRED3	CP03	Uniformes antifluidos conjunto con escudo dimar para servicios generales	204-4-2	2	Unidad	73.200	146.400
INRED3	CP03	Zapato para hombre en cuero	204-4-2	24	Par	89.728	2.153.472
INRED3	CP03	Zapato para mujer antideslizantes para servicios generales	204-4-2	2	Par	74.718	149.436
INRED3	CP03	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	7	Par	88.350	618.450
INRED3	CP03	Almohadas	204-4-23	2	Unidad	35.000	70.000
INRED3	CP03	Balasto electronico 4 x 32w	204-4-23	20	Unidad	29.900	598.000
INRED3	CP03	Balasto electrónico de 2 x 48w	204-4-23	10	Unidad	29.000	290.000
INRED3	CP03	Balasto electrónico1 x 20w	204-4-23	20	Unidad	6.000	120.000
INRED3	CP03	Batería alcalina (no recargable) AA	204-4-23	6	Unidad	3.200	19.200
INRED3	CP03	Batería alcalina (no recargable) AAA	204-4-23	12	Par	3.200	38.400
INRED3	CP03	Batería alcalina (no recargable) cuadrada 9v	204-4-23	5	Unidad	8.500	42.500
INRED3	CP03	Bombillo ahorrador de 15w	204-4-23	17	Unidad	7.500	127.500
INRED3	CP03	Bombillo ahorrador de 20w	204-4-23	26	Unidad	7.500	195.000
INRED3	CP03	Bombillo ahorrador de 40w	204-4-23	22	Unidad	25.000	550.000
INRED3	CP03	Colchón espuma alta densidad	204-4-23	2	Unidad	330.000	660.000
INRED3	CP03	Cinta aislante No. 33	204-4-23	10	Unidad	12.100	121.000
INRED3	CP03	Cinta métrica de 30mts	204-4-23	7	Unidad	24.500	171.500
INRED3	CP03	Cinta teflón de 1/2"	204-4-23	8	Unidad	300	2.400
INRED3	CP03	Desechables plato pequeño x 20 unidades	204-4-23	10	Paquete	1.550	15.500
INRED3	CP03	Desechables tenedor plástico mediano x 20U	204-4-23	10	Paquete	1.550	15.500
INRED3	CP03	Desechables vasos 7 onzas x 20 unidades	204-4-23	25	Paquete	1.550	38.750
INRED3	CP03	Desechables vasos 9 onzas x 25 unidades	204-4-23	5	Paquete	1.550	7.750
INRED3	CP03	Extensión eléctrica multitoma de 6 puestos	204-4-23	5	Unidad	36.206	181.030
INRED3	CP03	Grifería de tanque sanitario	204-4-23	16	Unidad	7.500	120.000
INRED3	CP03	Grifería para lavamanos y lavaplatos	204-4-23	8	Unidad	7.450	59.600
INRED3	CP03	Hoja de segueta de 1/2 x 12"	204-4-23	3	Unidad	1.900	5.700
INRED3	CP03	Interruptor doble uso doméstico	204-4-23	1	Unidad	3.500	3.500
INRED3	CP03	Juegos de sábana	204-4-23	2	Unidad	60.190	120.380
INRED3	CP03	Llave cierre rapido cromada pesada	204-4-23	4	Unidad	7.500	30.000
INRED3	CP03	Rodillo felpa 9"	204-4-23	4	Unidad	4.500	18.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP03	Starter 20	204-4-23	31	Unidad	400	12.400
INRED3	CP03	Starter 40	204-4-23	10	Unidad	1.200	12.000
INRED3	CP03	Batería 8D SC 1500 12 V 1850 amperios tipo 8d para la lancha de cp3	204-4-6	2	Unidad	846.000	1.692.000
INRED3	CP03	Batería automotriz para la camioneta mazda y ford	204-4-6	2	Unidad	348.000	696.000
INRED3	CP03	Batería para motos 12 voltios para motocicleta honda 125	204-4-6	1	Unidad	81.200	81.200
INRED3	CP03	Llanta 255 / 70 r16 scor - serie - r16	204-4-6	4	Unidad	391.440	1.565.758
INRED3	CP03	Llanta para la motocicleta de placas srn33a	204-4-6	2	Unidad	106.720	213.440
INRED3	CP03	Mantenimiento a todo costo las instalaciones de la capitania de puerto de barranquilla incluye resane de fisuras y correccion de partes afectadas y acabado final con vinilo tipo i	204-5-1	1	Unidad	5.400.000	5.400.000
INRED3	CP03	Mantenimiento planta eléctrica dos preventivos incluye cambio aceites, filtros y limpieza de aire y calibración voltajes	204-5-11	1	Unidad	1.078.250	1.078.250
INRED3	CP03	Mantenimiento aires acondicionados - Capitanía y vivienda fiscal	204-5-2	40	Unidad	67.000	2.680.000
INRED3	CP03	Mantenimiento correctivo radar Furuno FR-1954c	204-5-2	1	Unidad	12.600.000	12.600.000
INRED3	CP03	Recarga Solkaflam 3700gms	204-5-2	5	Unidad	134.560	672.800
INRED3	CP03	Recarga CO2 15 Libras	204-5-2	2	Unidad	113.529	227.058
INRED3	CP03	Recarga Polvo ABC x 20 Libras	204-5-2	3	Unidad	63.594	190.782
INRED3	CP03	Mantenimiento AIS 4 trimestrales al sistema navisailor 3000 incluye limpieza módulo exterior y circuitos electrónicos módulo interior	204-5-2	4	Unidad	500.000	2.000.000
INRED3	CP03	Mantenimiento antenas preventivo a la torre auto soportada de 27 mts de altura a la estación de control tráfico	204-5-2	1	Unidad	9.212.763	9.212.763
INRED3	CP03	Mantenimiento de servidor	204-5-5	2	Unidad	140.000	280.000
INRED3	CP03	Mantenimiento equipo GMDSS acoplador de antena	204-5-5	4	Unidad	800.000	3.200.000
INRED3	CP03	Mantenimiento equipo GMDSS al equipo hf furuno fs-1570	204-5-5	4	Unidad	900.000	3.600.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP03	Mantenimiento equipo GMDSS al equipo vhf furuno fm 8800d	204-5-5	4	Unidad	487.240	1.948.960
INRED3	CP03	Mantenimiento escáner	204-5-5	3	Unidad	273.570	820.710
INRED3	CP03	Mantenimiento impresoras	204-5-5	3	Unidad	686.464	2.059.393
INRED3	CP03	Mantenimiento Radio VHF ICOM IC-M502	204-5-5	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	CP03	Mantenimiento Radio HF-ICOM-IC-78	204-5-5	1	Unidad	450.000	450.000
INRED3	CP03	Mantenimiento UPS preventivo consistente	204-5-5	3	Unidad	492.190	1.476.570
INRED3	CP03	Lavado camioneta Hiundai Tucson placa OBH 736	204-5-6	20	Unidad	12.750	255.000
INRED3	CP03	Servicio de mantenimiento correctivo al sistema de Cigüeñal de la camioneta Hyundai Tucson placa OBH 736	204-5-6	1	Unidad	3.233.364	3.233.364
INRED3	CP03	Mantenimiento Correctivo completo de semiejes camioneta Hyundai Tucson placa OBH 736	204-5-6	1	Unidad	5.441.560	5.441.560
INRED3	CP03	Mantenimiento general WYNNS caja mecanica, transmision, diferencial trasero, sistema de combustible y sistema de aceite. Hiundai Tucson placa OBH 736	204-5-6	1	Unidad	2.129.064	2.129.064
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo correspondiente a cambio de aceite y filtros camioneta Hyundai Tucson placa OBH 736	204-5-6	2	Unidad	288.260	576.520
INRED3	CP03	Mantenimiento general y a todo costo Aire acondicionado Camioneta Hyundai Tucson placa OBH 736	204-5-6	1	Unidad	532.440	532.440
INRED3	CP03	Lavado camioneta MAZDA BT-50 4x4 placa JID 776	204-5-6	20	Unidad	12.750	255.000
INRED3	CP03	Servicio de taller y pintura de la estructura antivuelco Camioneta MAZDA BT-50 4x4	204-5-6	1	Unidad	406.000	406.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo MOTO HONDA	204-5-6	1	Unidad	139.200	139.200
INRED3	CP03	Proteccion contra el deterioro y salinidad y guardafangos camioneta Toyota FORTUNER	204-5-6	1	Unidad	1.390.000	1.390.000
INRED3	CP03	Mantenimieto electrico para la camioneta Hyundai Tucson de placas OBH 736	204-5-6	1	Unidad	5.852	5.852

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP03	Mantenimiento apartamento servicio de pintura a todo costo para el apartamento fiscal asignado al capitán de puerto de barranquilla incluye pintura vinilo tipo i	204-5-7	1	Unidad	4.800.000	4.800.000
INRED3	CP03	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
INRED3	CP03	Mensajería nacional y servicio de correo certificado a nivel urbano y nacional para las notificaciones generadas por la oficina jurídica de CP3	204-6-2	12	Mes	345.000	4.140.000
INRED3	CP03	Sistema de comunicación guardafaros y conductor (adq. Tarjetas prepago) tarjetas de comunicaciones prepagas por valor de 10000 para salidas de campo y conductor	204-6-8	48	Unidad	10.000	480.000
INRED3	CP03	Empastes de informes, actas de relevo, etc	204-7-6	13	Unidad	10.538	137.000
INRED3	CP03	Fotocopiado en blanco y negro	204-7-6	4000	Unidad	122	486.000
INRED3	CP03	Foto-planos de 100 x 70	204-7-6	36	Unidad	13.367	481.200
INRED3	CP03	Impresión digital de imágenes para atender audiencias	204-7-6	30	Unidad	522	15.660
INRED3	CP04	1 Conductor - Mensajero Mensajero conductor apoyo a la capitania	102-14-0	330	Día	36.667	12.100.000
INRED3	CP04	1 Digitador Para digitar información en el área de Control Tráfico Marítimo	102-14-0	330	Día	36.667	12.100.000
INRED3	CP04	1 Digitador Para digitar información en el área de Control Tráfico Marítimo	102-14-0	330	Día	36.667	12.100.000
INRED3	CP04	1 Técnico Jurídico Auxiliar labores jurídicas, apoyo como sustanciadora	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED3	CP04	Abogado	102-14-0	120	Día	80.000	9.600.000
INRED3	CP04	Aire Spliter de 24000 BTU, inverter, incluye instalación	204-1-25	1	Unidad	2.800.000	2.800.000
INRED3	CP04	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	676,5	Galón	8.000	5.412.000
INRED3	CP04	Gasolina corriente	204-4-1	2031,38122	Galón	9.000	18.282.431
INRED3	CP04	Block de papel de anotaciones amarillo de 50 hojas tamaño carta	204-4-15	10	Unidad	3.016	30.160
INRED3	CP04	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	64	Unidad	673	43.072
INRED3	CP04	Borrador nata pz 20	204-4-15	5	Unidad	389	1.945

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP04	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr x -200	204-4-15	65	Unidad	9.976	648.440
INRED3	CP04	Carpeta 2 aletas propalcote 320 grs blanca oficina	204-4-15	500	Unidad	4.640	2.320.000
INRED3	CP04	Cinta adhesiva para empacar ancha 48 x 40	204-4-15	5	Unidad	2.088	10.440
INRED3	CP04	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	15	Unidad	4.292	64.380
INRED3	CP04	Disco compacto CD-RW regrabable	204-4-15	15	Unidad	1.740	26.100
INRED3	CP04	Gancho clips mariposa x 50	204-4-15	6	caja	1.972	11.832
INRED3	CP04	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	10	Caja	601	6.010
INRED3	CP04	Gancho grapa referencia 26 / 6 en alambre metálico cobrizado por 5000 und.	204-4-15	10	caja	2.204	22.040
INRED3	CP04	Gancho legajador plástico tubular pisador y corredera por 20	204-4-15	40	Paquete	3.828	153.120
INRED3	CP04	Guías separadoras clasificadora en cartulina x 5	204-4-15	5	Paquete	1.740	8.700
INRED3	CP04	Lápiz Negro N°2	204-4-15	24	Unidad	530	12.720
INRED3	CP04	Libro de oficina acta 400 folios	204-4-15	2	Unidad	31.320	62.640
INRED3	CP04	Libro de oficina media carta	204-4-15	5	Unidad	7.888	39.440
INRED3	CP04	Libro oficina rayado 100 folios	204-4-15	5	Unidad	10.092	50.460
INRED3	CP04	Libro oficina rayado 200 folios	204-4-15	4	Unidad	13.804	55.216
INRED3	CP04	Marcador borrable colores surtidos	204-4-15	10	Unidad	1.682	16.820
INRED3	CP04	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	115	Resma	9.512	1.093.880
INRED3	CP04	Papel bond tamaño oficina 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	69	Resma	10.672	736.368
INRED3	CP04	Papel autohadesivo contac color azul por 20 mts	204-4-15	3	Rollo	58.000	174.000
INRED3	CP04	Papel autohadesivo notas 654 x 70 tipo post naranja	204-4-15	25	Unidad	4.060	101.500
INRED3	CP04	Pegante en barra de 40 grs tradicional	204-4-15	10	Unidad	7.076	70.760
INRED3	CP04	Pegante líquido de 40 grs tradicional	204-4-15	3	Unidad	3.248	9.744
INRED3	CP04	Perforadora dos huecos estándar	204-4-15	3	Unidad	11.484	34.452
INRED3	CP04	Resaltador colores surtidos	204-4-15	30	Unidad	1.276	38.280
INRED3	CP04	Rótulos para impresión números de oficinas	204-4-15	31	Unidad	27.840	863.040
INRED3	CP04	Sacaganchos estándar	204-4-15	5	Unidad	2.784	13.920
INRED3	CP04	Sobre blanco tamaño oficina	204-4-15	505	Unidad	108	54.540
INRED3	CP04	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	50	Unidad	325	16.250
INRED3	CP04	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	3	Unidad	3.828	11.484
INRED3	CP04	Toner hp cb 435 api 006	204-4-15	8	Unidad	174.000	1.392.000
INRED3	CP04	Toner hp cc 530 a negro	204-4-15	3	Unidad	342.200	1.026.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP04	Toner hp cc 532 a amarillo	204-4-15	5	Unidad	324.800	1.624.000
INRED3	CP04	Toner hp cc531a cyan	204-4-15	5	Unidad	324.800	1.624.000
INRED3	CP04	Toner hp cc533 a magneta	204-4-15	4	Unidad	324.800	1.299.200
INRED3	CP04	Toner laser jet 1015/1010 q2612a	204-4-15	5	Unidad	197.200	986.000
INRED3	CP04	Toner para fotocopiadora al 2030 cs color negro	204-4-15	2	Unidad	342.216	684.432
INRED3	CP04	Toner impresora láser jet hp 1000 ref 7115a	204-4-15	7	Unidad	150.000	1.050.000
INRED3	CP04	Toner lexmark c 7341cg magneta	204-4-15	3	Unidad	567.240	1.701.720
INRED3	CP04	Toner lexmark c7341cg black	204-4-15	5	Unidad	371.200	1.856.000
INRED3	CP04	Toner lexmark c7341cg cyan	204-4-15	3	Unidad	567.240	1.701.720
INRED3	CP04	Ácido muriático 500 cc	204-4-17	15	Frasco	4.028	60.420
INRED3	CP04	Ambientador en aerosol x 400 ml con olor a canela	204-4-17	13	Unidad	5.948	77.324
INRED3	CP04	Balde plástico con capacidad de 12 litros	204-4-17	1	Unidad	6.444	6.444
INRED3	CP04	Blanqueador 500 ml	204-4-17	21	Frasco	2.625	55.125
INRED3	CP04	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	47	Paquete	1.626	76.422
INRED3	CP04	Concentrado para desinfección de pisos por 2000 cc tipo fabuloso	204-4-17	25	Botella	5.599	139.975
INRED3	CP04	Cera para pisos blanca x 1000 cc	204-4-17	19	Frasco	6.148	116.812
INRED3	CP04	Destapacañería chupa con mango en madera	204-4-17	3	Unidad	2.954	8.861
INRED3	CP04	Detergente en polvo, con blanqueador, con fragancia por 900 cc	204-4-17	28	Bolsa	7.943	222.404
INRED3	CP04	Escoba para interiores con mango de madera	204-4-17	13	Unidad	4.025	52.325
INRED3	CP04	Esponja doble uso	204-4-17	10	Unidad	387	3.870
INRED3	CP04	Esponjilla de alambre x 12 unid	204-4-17	10	Paquete	1.682	16.820
INRED3	CP04	Esponja para brillo	204-4-17	4	Unidad	1.682	6.728
INRED3	CP04	Insecticida 360 cc	204-4-17	15	Unidad	13.889	208.335
INRED3	CP04	Jabón de tocador líquido 500 cc	204-4-17	4	Unidad	3.936	15.744
INRED3	CP04	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	14	Unidad	3.061	42.854
INRED3	CP04	Limpiador de sanitario adhesivo para inodoros 48 gr	204-4-17	20	Unidad	9.898	197.960
INRED3	CP04	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	204-4-17	4	Frasco	3.061	12.244
INRED3	CP04	Limpión de 70 * 40	204-4-17	4	Unidad	6.640	26.560
INRED3	CP04	Limpión paño absorbente anti -hongos - reutilizable	204-4-17	4	Paquete	9.221	36.884
INRED3	CP04	Papel higiénico doble hoja color blanco	204-4-17	510	Paquete	1.531	780.810
INRED3	CP04	Servilleta doble hoja x 100 und	204-4-17	75	Paquete	1.611	120.825
INRED3	CP04	Toalla de papel multiuso por 3	204-4-17	6	Paquete	6.212	37.272

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP04	Trapero mango madera con soporté y long de 150 cm	204-4-17	15	Unidad	9.344	140.160
INRED3	CP04	Varsol 500 cm3	204-4-17	23	Frasco	4.373	100.579
INRED3	CP04	Agua de 20 lts	204-4-18	60	Botellón	16.656	999.360
INRED3	CP04	Azúcar refinada x 1kg	204-4-18	163	Kilo	1.678	273.514
INRED3	CP04	Bebida aromática surtida x 20 unidades	204-4-18	41	Unidad	3.045	124.845
INRED3	CP04	Bebida de té mezcalado con frutas instantaneo en sobre de papel filtro	204-4-18	45	Caja	7.733	347.985
INRED3	CP04	Café gránulado de 200gr	204-4-18	15	Frasco	11.778	176.670
INRED3	CP04	Café molido en bolsa metalizada	204-4-18	130	Libra	11.778	1.531.140
INRED3	CP04	gaseosa x 2500 gr	204-4-18	12	Unidad	6.570	78.840
INRED3	CP04	Crema sin lactosa para café x 75gr	204-4-18	6	Tarro	14.170	85.020
INRED3	CP04	Blusa para dama	204-4-2	9	Unidad	42.300	380.700
INRED3	CP04	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	15	Unidad	42.900	643.500
INRED3	CP04	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	9	Conjunto	101.340	912.060
INRED3	CP04	Pantalón para hombre	204-4-2	15	Unidad	55.200	828.000
INRED3	CP04	Zapato para hombre clásico en cuero	204-4-2	15	Par	89.728	1.345.920
INRED3	CP04	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	9	Par	88.350	795.150
INRED3	CP04	Batería recargable AA	204-4-23	4	Par	15.000	60.000
INRED3	CP04	Batería recargable AAA	204-4-23	4	Par	15.000	60.000
INRED3	CP04	Bombillo ahorrador de 100 w	204-4-23	12	Unidad	50.000	600.000
INRED3	CP04	Cargador de batería recargable AA y AAA	204-4-23	3	Unidad	22.000	66.000
INRED3	CP04	Cinta aislante No.33	204-4-23	2	Rollo	16.563	33.126
INRED3	CP04	Cinta teflón de 1/2"	204-4-23	5	Rollo	300	1.500
INRED3	CP04	Desechable plato pequeño por 20 unidades	204-4-23	50	Paquete	1.550	77.500
INRED3	CP04	Desechable tenedor plástico mediano por 20 unidades	204-4-23	50	Paquete	1.550	77.500
INRED3	CP04	Desechable vaso 7 onzas por 20 unidades	204-4-23	150	Paquete	1.550	232.500
INRED3	CP04	Desechable vaso de 9 onzas x 25 unidades	204-4-23	100	Paquete	1.550	155.000
INRED3	CP04	Maletín para computador portátil 15,4 2 medidas (32X49X25cms)	204-4-23	4	Unidad	150.000	600.000
INRED3	CP04	Silicona fría en presentación de 300ml.	204-4-23	2	Tubo	6.500	13.000
INRED3	CP04	Tubo florescente 36w	204-4-23	10	Unidad	6.000	60.000
INRED3	CP04	Batería automotriz camioneta ford ranger 4x4	204-4-6	1	Unidad	350.000	350.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP04	Batería automotriz camioneta mazda b2600	204-4-6	1	Unidad	350.000	350.000
INRED3	CP04	Batería para motos 12 voltios para motocicleta honda 125	204-4-6	1	Unidad	67.000	67.000
INRED3	CP04	Batería para motos motocicleta akt 125tt	204-4-6	1	Unidad	67.000	67.000
INRED3	CP04	Llanta camioneta ford ranger 4x4	204-4-6	4	Unidad	400.000	1.600.000
INRED3	CP04	Llanta motocicleta akt 125tt	204-4-6	2	Unidad	77.000	154.000
INRED3	CP04	Llanta motocicleta honda xr 125	204-4-6	2	Unidad	77.000	154.000
INRED3	CP04	Servicio de Parquadero vehículos	204-41-13	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
INRED3	CP04	Cuota extraordinaria edificio capitanía CP04	204-41-13	1	Unidad	19.220.400	19.220.400
INRED3	CP04	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo cada 02 meses a 02 de 5 tn 02 mini split y 02 de ventana	204-5-2	16	Unidad	68.750	1.100.000
INRED3	CP04	Mantenimiento AIS preventivo y actualización del sistema ais navi sailor 3000 version 3.00.02	204-5-2	1	Unidad	230.000	230.000
INRED3	CP04	Mantenimiento extintor 3700 grs incluyendo pintura calcomanías y anillos de verificación	204-5-2	5	Unidad	125.999	629.996
INRED3	CP04	Cambio de accesorios y eliminación de fugas motobomba	204-5-2	1	Unidad	347.400	347.400
INRED3	CP04	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo 123 y al 1200 6 al año	204-5-2	14	Unidad	277.038	3.878.528
INRED3	CP04	Mantenimiento greca general preventivo	204-5-2	3	Unidad	35.667	107.000
INRED3	CP04	Mantenimiento nevera preventivo	204-5-2	3	Unidad	70.000	210.000
INRED3	CP04	Mantenimiento video beam preventivo y limpieza	204-5-2	2	Unidad	53.500	107.000
INRED3	CP04	Mantenimiento computador preventivo o correctivo 04 portátiles	204-5-5	3	Unidad	343.200	1.029.600
INRED3	CP04	Mantenimiento computador preventivo o correctivo 19 de escritorio	204-5-5	3	Unidad	1.246.000	3.738.000
INRED3	CP04	Mantenimiento impresora preventivo o correctivo	204-5-5	3	Unidad	494.749	1.484.247
INRED3	CP04	Mantenimiento planta telefónica preventivo y/o correctivo	204-5-5	1	Unidad	250.000	250.000
INRED3	CP04	Mantenimiento radio VHF preventivo radio base icom ic-m304	204-5-5	1	Unidad	105.000	105.000
INRED3	CP04	Mantenimiento UPS preventivo y/o correctivo	204-5-5	3	Unidad	318.250	954.750

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP04	Servicio de mantenimiento correctivo y preventivo de suspension delantera y frenos de la camioneta Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	3.233.969	3.233.969
INRED3	CP04	Servicio de mantenimiento correctivo a todo costo correspondiente a cambio de bomba de frenos de la camioneta MAZDA B-2600	204-5-6	1	Unidad	2.321.044	2.321.044
INRED3	CP04	Servicio de mantenimiento preventivo correspondiente a cambio de aceite y filtros de la camioneta FORD RANGER	204-5-6	1	Unidad	383.960	383.960
INRED3	CP04	Proteccion contra el deterioro y salinidad y guardafangos camioneta Toyota	204-5-6	1	Unidad	1.390.000	1.390.000
INRED3	CP04	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de moto HONDA correspondiente a cambio de frenos, kit de arraste, sistema electrico, cambio de rodamientos y ajustes en general	204-5-6	1	Unidad	1.009.780	1.009.780
INRED3	CP04	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de moto AKT correspondiente a cambio de frenos, kit de arraste, sistema electrico, cambio de rodamientos y ajustes en general	204-5-6	1	Unidad	751.100	751.100
INRED3	CP04	Servicio de mantenimiento electrico para la camioneta MAZDA B-2600	204-5-6	1	Unidad	13.353	13.353
INRED3	CP04	servicio lavada sencilla 02 motocicletas	204-5-6	24	Unidad	9.280	222.720
INRED3	CP04	servicio alineacion y balanceo para 02 motocicletas	204-5-6	2	Unidad	11.600	23.200
INRED3	CP04	servicio cambio de aceite 02 motocicletas	204-5-6	2	Unidad	22.000	43.999
INRED3	CP04	servicio de lavado sencillo 02 camionetas	204-5-6	12	Unidad	13.920	167.040
INRED3	CP04	servicio de lavado completo 02 camionetas	204-5-6	2	Unidad	58.000	116.000
INRED3	CP04	servicio de cambio de aceite para camioneta	204-5-6	1	Unidad	265.640	265.640
INRED3	CP04	servicio de alineacion y balanceo para camioneta MAZDA B-2600	204-5-6	1	Unidad	75.000	75.000
INRED3	CP04	servicio de mantenimiento de aire acondicionado para camioneta Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	174.000	174.000
INRED3	CP04	servicio de cambio de aguja de medidor de combustible para camioneta Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	69.600	69.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP04	Servicio mantenimiento a todo costo sistema eleva vidrio camioneta Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	69.600	69.600
INRED3	CP04	Servicio de mantenimiento sistemas de luces Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	92.800	92.800
INRED3	CP04	servicio de mantenimiento sistema electronico Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	92.800	92.800
INRED3	CP04	servicio de revision tecnicomecanica camioneta Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	174.000	174.000
INRED3	CP04	servicio de revision tecnicomecanica de 02 motocicletas	204-5-6	2	Unidad	92.800	185.600
INRED3	CP04	servicio de latonería y pintura general camioneta Mazda B-2600	204-5-6	1	Unidad	2.088.000	2.088.000
INRED3	CP04	Mantenimiento vivienda fiscal CP04 consistente en impermeabilización de la cubierta, desmonte, suministro e instalación de closets y ventanas	204-5-7	1	Unidad	35.683.608	35.683.608
INRED3	CP04	Mantenimiento vivienda fiscal CP04 consiste en cambio de portón construcción de rejas y portones de acceso con instalación de motores para portones exteriores adecuación de ventanas con protectores para ventanas pintura de interiores regatas, resanes y aislamiento de tubería agua potable, inspección y mantenimiento de la red sanitaria interna del baño auxiliar del segundo piso, primer piso y la cocina (incluye: demoliciones, limpieza de caja de registro y tubería obstruida, así como los resanes con piso igual o similar)	204-5-7	1	Unidad	22.709.896	22.709.896
INRED3	CP04	Aseo y limpieza de instalaciones 01aseadora tiempo completo de lunes a jueves de 07:00 a.m - 12:00 a.m. y de 13:30 p.m 18:00 p.m. y los viernes de 07:00 a.m. de 12:30 y de 13:30 a 18:00 para un total de 48 horas semanales, 12 mes	204-5-8	1	Mes	12.943.554	12.943.554
INRED3	CP04	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
INRED3	CP04	Mensajería nacional y urbana	204-6-2	12	Mes	225.000	2.700.000
INRED3	CP04	Fotocopiado foto planos 100 x 70	204-7-6	46	Unidad	9.500	437.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP04	Fotocopiado sencillo blanco y negro	204-7-6	17800	Unidad	70	1.253.000
INRED3	CP04	Impresión digital carátula expedientes	204-7-6	40	Unidad	5.000	200.000
INRED3	CP06	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	1200	Galón	8.000	9.600.000
INRED3	CP06	Bandeja de escritorio para almacenar documentos tamaño oficio elaborada en madera y dipuesto de 2 niveles	204-4-15	1	Unidad	24.360	24.360
INRED3	CP06	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	20	Unidad	673	13.460
INRED3	CP06	Borrador nata pz 20	204-4-15	2	Unidad	389	778
INRED3	CP06	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr x - 200	204-4-15	10	Unidad	9.976	99.760
INRED3	CP06	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficio.	204-4-15	194	Unidad	4.640	900.160
INRED3	CP06	Cinta adhesiva para empacar de 48 x 40	204-4-15	5	Unidad	2.088	10.440
INRED3	CP06	Disco DVD grabable	204-4-15	12	Unidad	1.508	18.096
INRED3	CP06	Fólder Colgante marrón varilla metálica tamaño oficio	204-4-15	35	Unidad	905	31.675
INRED3	CP06	Gancho legajador plástico tubular pisador y corredera por 20	204-4-15	10	Paquete	3.828	38.280
INRED3	CP06	Lápiz Negro N°2	204-4-15	12	Unidad	530	6.360
INRED3	CP06	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	5	Unidad	13.804	69.020
INRED3	CP06	Marcador Borrable colores surtidos	204-4-15	2	Unidad	1.682	3.364
INRED3	CP06	Marcador Permanente colores surtidos	204-4-15	7	Unidad	1.508	10.556
INRED3	CP06	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	28	Resma	9.512	266.336
INRED3	CP06	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	8	Resma	10.672	85.376
INRED3	CP06	Pegante en barra de 40 grs tradicional	204-4-15	12	Unidad	7.076	84.912
INRED3	CP06	Planillero En acrílico	204-4-15	2	Unidad	5.800	11.600
INRED3	CP06	Resaltador colores surtidos	204-4-15	9	Unidad	1.276	11.484
INRED3	CP06	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	385	Unidad	162	62.370
INRED3	CP06	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	44	Unidad	325	14.300
INRED3	CP06	Taco de papel post - it	204-4-15	8	Unidad	4.640	37.120
INRED3	CP06	Tinta para sello color negro de 28 cc	204-4-15	2	Unidad	2.601	5.202
INRED3	CP06	Toner referencia q 2612 a color negro para impresora hp laser jet 1022	204-4-15	5	Unidad	197.200	986.000
INRED3	CP06	Ácido muriático 500 cc	204-4-17	7	Frasco	4.028	28.196

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP06	Ambientador 400 cc	204-4-17	8	Frasco	5.948	47.584
INRED3	CP06	Bayetilla algodón	204-4-17	4	Unidad	4.320	17.280
INRED3	CP06	Blanqueador 500 ml	204-4-17	36	Frasco	2.625	94.500
INRED3	CP06	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	8	Paquete	1.626	13.008
INRED3	CP06	Cera para pisos 1000 cc blanca	204-4-17	2	Frasco	6.148	12.296
INRED3	CP06	Concentrado para desinfección de pisos de 1000ml con aroma surtido	204-4-17	15	Tarro	5.599	83.985
INRED3	CP06	Detergente en polvo 900 cc	204-4-17	15	Bolsa	7.943	119.145
INRED3	CP06	Escoba para interiores con mango de madera	204-4-17	4	Unidad	4.025	16.100
INRED3	CP06	Esponja doble uso	204-4-17	5	Unidad	387	1.935
INRED3	CP06	Guante doméstico	204-4-17	2	Par	3.586	7.172
INRED3	CP06	Insecticida 360 cc	204-4-17	7	Unidad	13.889	97.223
INRED3	CP06	Jabón de tocador líquido 500 cc	204-4-17	8	Unidad	3.936	31.488
INRED3	CP06	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	10	Unidad	3.061	30.610
INRED3	CP06	Limpión de 70 * 40	204-4-17	3	Unidad	6.640	19.920
INRED3	CP06	Lustramueble 220 cm3	204-4-17	1	Unidad	3.936	3.936
INRED3	CP06	Papel higiénico doble hoja color blanco	204-4-17	59	Rollo	1.531	90.329
INRED3	CP06	Servilleta hoja doble x 100 und	204-4-17	9	Paquete	1.611	14.499
INRED3	CP06	Toalla de papel multiuso x 3	204-4-17	2	Paquete	6.212	12.424
INRED3	CP06	Trapero mango madera con soporté y long de 150 cm	204-4-17	6	Unidad	9.344	56.064
INRED3	CP06	Varsol 500 cm3	204-4-17	7	Frasco	4.373	30.611
INRED3	CP06	Agua de 20 lts	204-4-18	17	Botellón	16.656	283.152
INRED3	CP06	Azúcar refinada en bolsa de polietileno presentación por 1000 gr	204-4-18	42	Unidad	1.678	70.476
INRED3	CP06	Café Granulado	204-4-18	14	Frasco	18.020	252.280
INRED3	CP06	Blusa para dama	204-4-2	3	Unidad	42.300	126.900
INRED3	CP06	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	9	Unidad	42.900	386.100
INRED3	CP06	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	3	Conjunto	101.340	304.020
INRED3	CP06	Pantalón para hombre	204-4-2	9	Unidad	55.200	496.800
INRED3	CP06	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	9	Par	89.728	807.552
INRED3	CP06	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	3	Par	88.350	265.050

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP06	Punto ecológico de recipientes plásticos 03 canecas para reciclajes color verde, azul y gris, estándar, de 23 litros tapa vaiven punto ecológico con estructura metálico desarmable recubierta con pintura electrostática	204-4-23	1	Unidad	370.000	370.000
INRED3	CP06	Desechable plato pequeño por 20 unidades	204-4-23	3	Paquete	1.550	4.650
INRED3	CP06	Desechable tenedor plástico mediano por 20 unidades	204-4-23	3	Paquete	1.550	4.650
INRED3	CP06	Desechable vaso 7 onzas por 20 unidades	204-4-23	5	Paquete	1.550	7.750
INRED3	CP06	Tubo florescente de potencia de 17w	204-4-23	20	Unidad	6.000	120.000
INRED3	CP06	Cinta autofundente No. 23	204-4-23	1	Rollo	21.000	21.000
INRED3	CP06	Cinta aislante No. 33	204-4-23	1	Rollo	12.200	12.200
INRED3	CP06	Bombillo ahorrador 20w	204-4-23	6	Unidad	7.500	45.000
INRED3	CP06	Limpiador electronico X 500CC	204-4-23	3	Unidad	13.000	39.000
INRED3	CP06	Lubricante penetrante X 500CC	204-4-23	1	Unidad	13.000	13.000
INRED3	CP06	Trapo cocido	204-4-23	3	Kilo	3.000	9.000
INRED3	CP06	Grifería de tanque sanitario	204-4-23	1	Unidad	15.000	15.000
INRED3	CP06	Brochas 2" con mango de madera y cerda natural	204-4-23	2	Unidad	2.500	5.000
INRED3	CP06	Juego de destornilladores 6 pieza	204-4-23	1	Juego	24.000	24.000
INRED3	CP06	Mantenimiento planta eléctrica dos preventivos y /o correctivos	204-5-11	1	Unidad	853.600	853.600
INRED3	CP06	Lavado tanques agua potable	204-5-1	1	Unidad	891.000	891.000
INRED3	CP06	Mantenimiento aire acondicionado consiste preventivo y correctivo tres mini split y cuatro aires de ventanas se realizaran 3 al año	204-5-2	28	Unidad	75.000	2.100.000
INRED3	CP06	Mantenimiento electrobomba consiste embobinado y lubricación a todo costo	204-5-2	3	Unidad	100.000	300.000
INRED3	CP06	Mantenimiento extintor de 05 de 20 libras multiproposito prueba hidrostática y recarga	204-5-2	5	Unidad	96.489	482.444
INRED3	CP06	Mantenimiento fotocopiadora consiste en preventivo y correctivo incluye recarga y diagnóstico de la misma	204-5-2	1	Unidad	500.000	500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP06	Mantenimiento computador preventivos y correctivo y actualización de los computadores asignado a esta unidad el cual se realiza como minimo tres veces durante la vigencia	204-5-5	8	Unidad	246.000	1.968.000
INRED3	CP06	Mantenimiento escaner consiste preventivo y/o correctivo para un hp de 8250 asignada a esta unidad el cual se realizara dos veces durante la vigencia	204-5-5	1	Unidad	100.000	100.000
INRED3	CP06	Mantenimiento fax consiste en el preventivo asignado a esta unidad el cual debera hacer como minimo dos veces en el año	204-5-5	1	Unidad	90.001	90.001
INRED3	CP06	Mantenimiento impresora consiste en preventivo y/o correctivo para dos tipo asignadas a esta unidad el cual se debe realizá dos veces durante el año vigente.	204-5-5	3	Unidad	147.504	442.512
INRED3	CP06	Mantenimiento planta telefónica consiste en el preventivo y 04 asignado a esta unida el cual se debara realizar como minimo dos veces en el año.	204-5-5	1	Unidad	250.000	250.000
INRED3	CP06	Mantenimiento UPS consiste en el preventivo y/o correctivo el cual se dederá realizar como minimo dos veces en el año.	204-5-5	3	Unidad	165.300	495.900
INRED3	CP06	Servicio de mantenimiento correctivo a la camioneta NISSAN FRONTIER BWI-077 consistente reparacion a todo costo sistema embrague.	204-5-6	1	Unidad	1.750.440	1.750.440
INRED3	CP06	Servicio de mantenimiento preventivo a todo costo de 125000km de recorrido.NISSAN FRONTIER BWI-077	204-5-6	1	Unidad	788.800	788.800
INRED3	CP06	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo correspondiente a suspension delantera y trasera, cambio de aceite, cambio de filtros y ajustes en general. NISSAN FRONTIER BWI-077	204-5-6	1	Unidad	2.610.464	2.610.464

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP06	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo al sistema general de frenos consistente en cambio de bandas, pastillas, rectificacion de campanas y discos, cambio de aceite y filtros.NISSAN FRONTIER BWI-077	204-5-6	1	Unidad	1.780.600	1.780.600
INRED3	CP06	servicio de mantenimiento preventivo - revision tecnico mecanica NISSAN FRONTIER BWI-077	204-5-6	1	Unidad	220.400	220.400
INRED3	CP06	servicio de mantenimiento correctivo a todo costo sistema electrico y limpieza de inyectores.NISSAN FRONTIER BWI-077	204-5-6	1	Unidad	977.996	977.996
INRED3	CP06	servicio de mantenimiento preventivo y correctivo correspondiente a cambio kit de tiempo, cambio de filtros, cambio empaquetadura de bomba de inyeccion, reparacion motor elevavidrios.NISSAN FRONTIER BWI-077	204-5-6	1	Unidad	4.550.619	4.550.619
INRED3	CP06	Mantenimiento casa pintura general a todo costo incluye puertas rejas y ventanas	204-5-7	1	Unidad	3.897.225	3.897.225
INRED3	CP06	Mantenimiento vivienda fiscal por reubicación tubería gas natural	204-5-7	1	Unidad	750.000	750.000
INRED3	CP06	Aseo y limpieza de instalaciones 48 horas semanales con una operaria con implementos de aseo suministrado por la unidad	204-5-8	1	Mes	14.120.175	14.120.175
INRED3	CP06	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	3.500.000	3.500.000
INRED3	CP06	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	12	Mes	120.000	1.440.000
INRED3	CP07	1 Auxiliar Apoyo a las inspecciones Marina Mercante	102-14-0	300	Día	36.667	11.000.000
INRED3	CP07	1 Auxiliar Apoyo a las inspecciones Marina Mercante	102-14-0	300	Día	36.667	11.000.000
INRED3	CP07	1 Técnico Jurídico Auxiliar labores juridicas, apoyo como sustanciadora	102-14-0	308	Día	50.000	15.400.000
INRED3	CP07	Auxiliar Apoyo administrativo control de Pesqueros	102-14-0	139	Día	36.691	5.100.000
INRED3	CP07	1 Técnico o Tecnólogo Labores relacionadas con los trámites de gentes de mar y naves	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP07	Técnico Administrativo - reemplazo licencia maternidad	102-14-0	90	Día	50.000	4.500.000
INRED3	CP07	TV led de 32"	204-1-4	1	Unidad	1.560.000	1.560.000
INRED3	CP07	Nevera de 346 Lts	204-1-9	1	Unidad	1.330.000	1.330.000
INRED3	CP07	Teléfono sencillos de una sola línea	204-1-26	10	Unidad	55.000	550.000
INRED3	CP07	Moto (140 A 155 cc) incluye 2 cascos, 2 chalecos, SOAT y matricula	204-1-16	2	Unidad	6.500.000	13.000.000
INRED3	CP07	Bomba de 1HP	204-1-22	1	Unidad	800.000	800.000
INRED3	CP07	Archivador rodante metálico de 3.10 mts de largo x 1mt de ancho x 2.10mt	204-2-2	1	Unidad	6.400.000	6.400.000
INRED3	CP07	Lavadora de 33 libras	204-2-2	1	Unidad	1.440.000	1.440.000
INRED3	CP07	Cama doble con colchón	204-2-2	1	Unidad	1.340.000	1.340.000
INRED3	CP07	Cama sencilla con colchón	204-2-2	4	Unidad	980.000	3.920.000
INRED3	CP07	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	59,94	Galón	8.611	516.148
INRED3	CP07	Gasolina corriente	204-4-1	2181,05378	Galón	9.053	19.745.080
INRED3	CP07	Block de papel de anotaciones rallado amarillo de 50 hojas tamaño carta	204-4-15	6	Resma	2.600	15.600
INRED3	CP07	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	60	Unidad	580	34.800
INRED3	CP07	Borrador nata pz 20	204-4-15	5	Unidad	335	1.675
INRED3	CP07	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr x - 200	204-4-15	90	Unidad	8.600	774.000
INRED3	CP07	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 grs plástica tamaño oficina	204-4-15	905	Unidad	4.000	3.620.000
INRED3	CP07	Cartulina por 1/8 colores surtidos x 8	204-4-15	10	Paquete	840	8.400
INRED3	CP07	Cinta adhesiva para empacar de 48 x 40	204-4-15	9	Rollo	1.800	16.200
INRED3	CP07	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	6	Unidad	3.700	22.200
INRED3	CP07	Cosedora estándar	204-4-15	2	Unidad	14.000	28.000
INRED3	CP07	Disco compacto CD-R gravable	204-4-15	5	Unidad	1.500	7.500
INRED3	CP07	Disco compacto CD-RW no regrabable	204-4-15	15	Unidad	1.300	19.500
INRED3	CP07	Gancho clips mariposa por 50 unidades.	204-4-15	15	Caja	1.700	25.500
INRED3	CP07	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	35	Caja	518	18.130
INRED3	CP07	Gancho legajador plástico tubular pisador y corredera por 20	204-4-15	150	Paquete	3.300	495.000
INRED3	CP07	Lápiz negro N°2	204-4-15	45	Unidad	530	23.850

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP07	Libro de oficina acta 400 folios rayado	204-4-15	7	Unidad	2.700	18.900
INRED3	CP07	Libro oficio rayado 100 folios	204-4-15	3	Unidad	8.700	26.100
INRED3	CP07	Marcador borrable colores surtidos	204-4-15	9	Unidad	1.450	13.050
INRED3	CP07	Marcador permanente colores surtidos	204-4-15	9	Unidad	1.300	11.700
INRED3	CP07	Papel autohadesivo color transparente por 20 mts.	204-4-15	40	Rollo	2.500	100.000
INRED3	CP07	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	65	Resma	8.200	533.000
INRED3	CP07	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	18	Resma	9.200	165.600
INRED3	CP07	Pegante líquido de 245 gramos	204-4-15	4	Unidad	2.800	11.200
INRED3	CP07	Portaminas de 0.5 ó 0.7	204-4-15	2	Unidad	2.000	4.000
INRED3	CP07	Resaltador colores surtidos	204-4-15	18	Unidad	1.100	19.800
INRED3	CP07	Rótulos para impresión números de oficios	204-4-15	2	Paquete	24.000	48.000
INRED3	CP07	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	107	Unidad	140	14.980
INRED3	CP07	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	60	Unidad	280	16.800
INRED3	CP07	Sobre kimberly de 18,4 x 13,4 cm con tarjeta de 17,5 x 12,6 color blanco artico, 180 y 90 g/m 2 x 112 unds	204-4-15	5	Unidad	5.200	26.000
INRED3	CP07	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	3	Unidad	3.300	9.900
INRED3	CP07	Tinta hp 56 para impresora hp deskjet 5650	204-4-15	3	Unidad	60.000	180.000
INRED3	CP07	Tinta hp 57 para impresora hp deskjet 5650	204-4-15	3	Unidad	88.000	264.000
INRED3	CP07	Tinta hp 940 tamaño xl de alto rendimiento color amarillo para impresora 2HP PFFOCE JET PRO 8500A PLUS	204-4-15	2	Unidad	75.500	151.000
INRED3	CP07	Tinta HP 940 tamaño xl de alto rendimiento color cian para impresora 2HP PFFOCE JET PRO 8500A PLUS	204-4-15	4	Unidad	79.600	318.400
INRED3	CP07	Tinta hp 940 tamaño xl de alto rendimiento color magneta para impresora 2HP PFFOCE JET PRO 8500A PLUS	204-4-15	8	Unidad	79.600	636.800
INRED3	CP07	Tinta hp 940 tamaño xl de alto rendimiento color negro para impresora 2HP PFFOCE JET PRO 8500A PLUS	204-4-15	6	Unidad	113.400	680.400
INRED3	CP07	Tinta hp 97 para impresora deskjet 6980	204-4-15	2	Unidad	99.000	198.000
INRED3	CP07	Tinta C4906A- alto rendimiento tamaño XL Negro	204-4-15	8	Unidad	113.400	907.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP07	Tinta C4906A- alto rendimiento tamaño XL Amarillo	204-4-15	6	Unidad	79.600	477.600
INRED3	CP07	Sello con leyenda especial para ctm y recaudos	204-4-15	2	Unidad	180	360
INRED3	CP07	Tinta HP 99	204-4-15	2	Unidad	88.700	177.400
INRED3	CP07	Toner hp cp - 2025 / cc 530 magneta	204-4-15	4	Unidad	295.000	1.180.000
INRED3	CP07	Toner hp cp - 2025 / cc 530 negro	204-4-15	1	Unidad	280.000	280.000
INRED3	CP07	Toner hp cp - 2025 / cc 530 yelow	204-4-15	1	Unidad	280.000	280.000
INRED3	CP07	Toner hp cp -2025 / cc 530 cyan	204-4-15	1	Unidad	280.000	280.000
INRED3	CP07	Tinta C4906A- alto rendimiento tamaño XL Magenta	204-4-15	6	Unidad	79.600	477.600
INRED3	CP07	Tinta C4906A- alto rendimiento tamaño XL Cian	204-4-15	6	Unidad	79.600	477.600
INRED3	CP07	Toner hp 56 para impresora hp deskjet 5650	204-4-15	1	Unidad	1.041.540	1.041.540
INRED3	CP07	Toner laser jet 1015/1010 q2612a	204-4-15	3	Unidad	170.000	510.000
INRED3	CP07	Toner para fotocopiadora kiocera km2810	204-4-15	4	Unidad	146.000	584.000
INRED3	CP07	Ácido muriático 500 cc	204-4-17	2	Frasco	3.472	6.944
INRED3	CP07	Ambientador en spray por 400 cc	204-4-17	7	Unidad	5.128	35.896
INRED3	CP07	Bayetilla algodón	204-4-17	3	Unidad	3.724	11.172
INRED3	CP07	Blanqueador 500 ml	204-4-17	211	Frasco	2.263	477.493
INRED3	CP07	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	40	Paquete	1.402	56.080
INRED3	CP07	Brillametal 70 grs	204-4-17	4	Unidad	5.833	23.332
INRED3	CP07	Concentrado para desinfección de pisos con aroma de 2000ml.	204-4-17	41	Galón	4.826	197.866
INRED3	CP07	Desmanchador 500 cc	204-4-17	57	Botella	5.859	333.963
INRED3	CP07	Detergente en polvo con blanqueador fragancia 900 cc	204-4-17	39	Bolsa	6.847	267.033
INRED3	CP07	Escoba para interiores con mango de madera	204-4-17	4	Unidad	3.469	13.876
INRED3	CP07	Esponja doble uso	204-4-17	24	Unidad	333	7.992
INRED3	CP07	Guante doméstico	204-4-17	8	Par	3.092	24.736
INRED3	CP07	Insecticida 360 cc	204-4-17	10	Unidad	13.889	138.890
INRED3	CP07	Jabón de tocador líquido 500cc	204-4-17	60	Unidad	3.393	203.580
INRED3	CP07	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	4	Unidad	2.639	10.556
INRED3	CP07	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	204-4-17	38	Frasco	2.639	100.282
INRED3	CP07	Limpión paño absorbente anti -hongos - reutilizable	204-4-17	4	Paquete	7.949	31.796
INRED3	CP07	Papel higiénico doble hoja color blanco	204-4-17	415	Rollo	1.319	547.385
INRED3	CP07	Recogedor plástico de 6 x 19 x 23 cm mango de madera de 70cm	204-4-17	1	Unidad	4.525	4.525

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP07	Servilleta hoja doble x 100 und	204-4-17	30	Paquete	1.389	41.670
INRED3	CP07	Trapero mango madera con soporté y long de 150cm	204-4-17	5	Unidad	8.056	40.280
INRED3	CP07	Varsol 500 cm3	204-4-17	28	Frasco	3.770	105.560
INRED3	CP07	Botellon de agua de 5 galones de contenido	204-4-18	190	Botellón	14.359	2.728.210
INRED3	CP07	Azúcar por libra	204-4-18	110	Libra	1.598	175.780
INRED3	CP07	Bebida aromática de limonaria en sobre de papel filtro de 5gr x 20 sobres	204-4-18	40	Caja	3.163	126.520
INRED3	CP07	Bebida aromática de manzanilla en sobre de papel filtro de 5gr por 20 sobres	204-4-18	20	Caja	3.163	63.260
INRED3	CP07	Café en grano metálicada x 500gr	204-4-18	22	Bolsa	11.217	246.774
INRED3	CP07	Blusa para dama	204-4-2	10	Unidad	42.300	423.000
INRED3	CP07	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	12	Unidad	42.900	514.800
INRED3	CP07	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	10	Conjunto	101.340	1.013.400
INRED3	CP07	Pantalón para hombre	204-4-2	12	Unidad	55.200	662.400
INRED3	CP07	Uniformes antifluidos conjunto con escudo dimar para servicios generales	204-4-2	2	Unidad	73.200	146.400
INRED3	CP07	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	12	Par	89.728	1.076.736
INRED3	CP07	Zapato para mujer antideslizante para servicios generales	204-4-2	2	Par	74.718	149.436
INRED3	CP07	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	10	Par	88.350	883.500
INRED3	CP07	Almohada	204-4-23	8	Unidad	10.000	80.000
INRED3	CP07	Bombillo de 11w dimensión 129 x 38 mm de 02	204-4-23	15	Unidad	13.000	195.000
INRED3	CP07	Bombillo de 42 w dimensión 178 x 38 mm de 02	204-4-23	7	Unidad	28.000	196.000
INRED3	CP07	Brocha de 1" para pintura y barniz	204-4-23	3	Unidad	4.000	12.000
INRED3	CP07	Brocha de 2" resistente al thinner	204-4-23	3	Unidad	3.800	11.400
INRED3	CP07	Brocha de 3" resistente al thinner	204-4-23	3	Unidad	5.500	16.500
INRED3	CP07	Brocha de 4" para pintura y barniz	204-4-23	3	Unidad	8.600	25.800
INRED3	CP07	Cinta aislante grande	204-4-23	2	Rollo	11.000	22.000
INRED3	CP07	Cinta métrica de 30 mts	204-4-23	1	Unidad	25.000	25.000
INRED3	CP07	Cuchara desechable por 25	204-4-23	5	Unidad	5.000	25.000
INRED3	CP07	Cortina	204-4-23	14	Unidad	40.000	560.000
INRED3	CP07	Driza de 80 pies de largo y calibre 0.105	204-4-23	8	Rollo	25.000	200.000
INRED3	CP07	Extensión Eléctrica múltitoma	204-4-23	2	Unidad	19.000	38.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP07	Grata de 4" para pulidora	204-4-23	3	Unidad	20.000	60.000
INRED3	CP07	Juego sábana para cama sencilla con edredón	204-4-23	8	Unidad	72.000	576.000
INRED3	CP07	Juego sábana para cama doble con edredón	204-4-23	6	Unidad	98.000	588.000
INRED3	CP07	Lija de agua de 150 a 240	204-4-23	10	Pliego	1.200	12.000
INRED3	CP07	Manguera para jardín de 150 ft .x 5/8 con su carreta para enrollar	204-4-23	1	Rollo	280.000	280.000
INRED3	CP07	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	204-4-23	8	Par	2.500	20.000
INRED3	CP07	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	204-4-23	8	Par	280	2.240
INRED3	CP07	Pintura blanca tipo1	204-4-23	7	Cuñete	160.000	1.120.000
INRED3	CP07	Pintura decorativa tipo 1 color gris	204-4-23	3	Cuñete	168.000	504.000
INRED3	CP07	Pintura silicona de color azul para protección de la cubierta o techo	204-4-23	5	Cuñete	260.000	1.300.000
INRED3	CP07	Pintura verde tipo1	204-4-23	7	Cuñete	168.000	1.176.000
INRED3	CP07	Plato desechable por 100 unidad mediano	204-4-23	5	Paquete	10.500	52.500
INRED3	CP07	Rodillo de felpa	204-4-23	5	Unidad	7.500	37.500
INRED3	CP07	Thiner o solventes para pinturas	204-4-23	3	Galón	24.000	72.000
INRED3	CP07	Vaso desechable de cartón por 80 de 9.oz	204-4-23	6	Paquete	10.500	63.000
INRED3	CP07	Mantenimiento planta eléctrica sistema de funcionamiento general y transformador en poste y subestación.	204-5-11	1	Unidad	3.830.000	3.830.000
INRED3	CP07	Mantenimiento aire acondicionado 03 rutinas al año para: 03 unidades tipo de 60.000btu, 02 a/a de 24.000btu, 08 mini-spliter de 10.000btu, 01 a/a de 18000btu	204-5-2	3	Mes	1.300.000	3.900.000
INRED3	CP07	Mantenimiento cámaras de video 03 de preventivo y correctivo e imprevistos	204-5-2	1	Mes	380.000	380.000
INRED3	CP07	Mantenimiento extintor pintura y recarga 07 de 10lb - 02 de 20lb - 01 de 30lb - 02 de 150lb - 01 de 5lb -	204-5-2	1	Unidad	1.099.808	1.099.808
INRED3	CP07	Mantenimiento fotocopiadora 02 rutinas para 01 kyocera	204-5-2	1	Mes	1.210.000	1.210.000
INRED3	CP07	Mantenimiento parque computacional de todos los equipos de computadores y sus impresoras	204-5-5	3	Mes	2.200.000	6.600.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP07	reparación del tanque de combustible de la camioneta blanca Mazda B2600 modelo 2007 de placas IUA071.	204-5-6	1	Unidad	450.000	450.000
INRED3	CP07	Mantenimiento correctivo camioneta Ford Ranger placas CES748	204-5-6	1	Unidad	500.000	500.000
INRED3	CP07	Mantenimiento camioneta cambio amortiguadores suspensión aire acondicionado 12 lavadas generales al año y de frenos.	204-5-6	1	Unidad	3.500.000	3.500.000
INRED3	CP07	Revisión tecnomecánica camioneta mazda B2600 IUA 071	204-5-6	1	Unidad	140.000	140.000
INRED3	CP07	Revisión tecnomecánica moto placa MOJ 56B	204-5-6	1	Unidad	80.000	80.000
INRED3	CP07	Mantenimiento casa y limpieza de pozas sépticas de las cabañas de inspectores y casa fiscal cp7	204-5-7	1	Unidad	1.120.965	1.120.965
INRED3	CP07	Aseo y limpieza de instalaciones de patios jardines zonas verdes en edificio cp7 y en las cabañas de inspectores y casa vip cp7	204-5-8	1	Mes	12.486.516	12.486.516
INRED3	CP07	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	2.700.000	2.700.000
INRED3	CP07	Mensajería nacional	204-6-2	12	Mes	144.667	1.736.000
INRED3	CP12	1 Auxiliar Apoyo a las inspecciones Marina Mercante	102-14-0	300	Día	36.667	11.000.000
INRED3	CP12	1 Auxiliar apoyo administrativo reemplazo licencia maternidad	102-14-0	141	Día	36.879	5.200.000
INRED3	CP12	Guadañadora con motor a gasolina potencia 1.4/1.9 kw / cv cilindraje 29.8cm	204-1-13	1	Unidad	500.000	500.000
INRED3	CP12	Ancla en acero inoxidable de 14 libras	204-1-18	1	Unidad	185.000	185.000
INRED3	CP12	Bicheros extensible plástico	204-1-18	1	Unidad	95.000	95.000
INRED3	CP12	Remos extensibles con palas plásticas	204-1-18	2	Unidad	61.000	122.000
INRED3	CP12	Electro bomba sumergible bomba sumergible de 1/2 para aguas limpias en acero inoxidable.	204-1-22	1	Unidad	195.000	195.000
INRED3	CP12	Equipo de aire acondicionado de 18000 btu con sus accesorios y instalación.	204-1-25	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED3	CP12	Equipo de aire acondicionado de 24000 btu con sus accesorios e instalación.	204-1-25	1	Unidad	2.000.000	2.000.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP12	Equipo de radio VHF marino portátil con su cargador.	204-1-26	1	Unidad	740.000	740.000
INRED3	CP12	Teléfono con altavoz de 2 – 3 líneas color gris o negro.	204-1-26	2	Unidad	175.000	350.000
INRED3	CP12	Cautín eléctrico de 30w/45w.	204-1-3	1	Unidad	39.500	39.500
INRED3	CP12	Lima para machete.	204-1-3	4	Unidad	1.875	7.500
INRED3	CP12	Pala plana con mango de madera.	204-1-3	1	Unidad	12.931	12.931
INRED3	CP12	Pala redonda con mango de madera.	204-1-3	1	Unidad	14.087	14.087
INRED3	CP12	Serrucho en acero inoxidable con mango de madera.	204-1-3	1	Unidad	21.982	21.982
INRED3	CP12	Archivador de 1.00 mix 1.50 mts 0.45 mts en playcent en aluminio.	204-2-2	1	Unidad	650.000	650.000
INRED3	CP12	Archivador de 2.15 mts 0.45 mts 1.40 m en playcent con aluminio.	204-2-2	1	Unidad	450.000	450.000
INRED3	CP12	Aletas de buceo talla 39 y 43 color negro.	204-3-4	2	Par	113.300	226.600
INRED3	CP12	Mascara de buceo en silicona con válvula color negro	204-3-4	2	Unidad	77.250	154.500
INRED3	CP12	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	6	Cuarto	16.000	96.000
INRED3	CP12	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	12	Cuarto	16.000	192.000
INRED3	CP12	Aceite lubricante	204-4-1	14	Cuarto	17.000	238.000
INRED3	CP12	Aceite lubricante	204-4-1	28	Cuarto	17.000	476.000
INRED3	CP12	Aceite lubricante	204-4-1	4	Cuarto	17.000	68.000
INRED3	CP12	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	360	Galón	8.000	2.880.000
INRED3	CP12	Gasolina corriente	204-4-1	360	Galón	9.000	3.240.000
INRED3	CP12	Líquido para frenos	204-4-1	4	Cuarto	5.000	20.000
INRED3	CP12	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	12	Unidad	580	6.960
INRED3	CP12	Borrador nata pz 20	204-4-15	5	Unidad	335	1.675
INRED3	CP12	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr x -200	204-4-15	25	Unidad	8.600	215.000
INRED3	CP12	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 grs plástica tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	4.000	400.000
INRED3	CP12	Cinta adhesiva para empacar ancha 48 x 40	204-4-15	3	Rollo	1.800	5.400
INRED3	CP12	Cinta para impresora lx - 300	204-4-15	1	Unidad	10.000	10.000
INRED3	CP12	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	1	Unidad	3.700	3.700

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP12	Disco compacto CD-R gravable	204-4-15	3	Unidad	1.500	4.500
INRED3	CP12	Gancho clips mariposa por 50 unidades.	204-4-15	3	Caja	1.700	5.100
INRED3	CP12	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	3	Caja	518	1.554
INRED3	CP12	Gancho legajador plástico tubular y pisador y corredera por 20	204-4-15	25	Paquete	3.300	82.500
INRED3	CP12	Lápiz Negro N°2	204-4-15	5	Unidad	530	2.650
INRED3	CP12	Libro de oficina media carta	204-4-15	1	Unidad	6.500	6.500
INRED3	CP12	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	1	Unidad	6.800	6.800
INRED3	CP12	Libro de oficina acta 400 folios	204-4-15	1	Unidad	27.000	27.000
INRED3	CP12	Papel autohadesivo color transparente por 20 mts.	204-4-15	20	Rollo	2.500	50.000
INRED3	CP12	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	16	Resma	8.200	131.200
INRED3	CP12	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	7	Resma	9.200	64.400
INRED3	CP12	Pegante en barra de 40 grs tradicional	204-4-15	1	Unidad	6.100	6.100
INRED3	CP12	Pegante líquido 245 gramos	204-4-15	1	Unidad	2.800	2.800
INRED3	CP12	Portaminas Mina 0.5 ó 0.7	204-4-15	2	Unidad	2.000	4.000
INRED3	CP12	Rótulos para impresión números de oficios	204-4-15	4	Paquete	24.000	96.000
INRED3	CP12	Sobre kimberly de 18,4 x 13,4 cm con tarjeta de 17,5 x 12,6 color blanco artico, 180 y 90 g/m 2 x 1	204-4-15	2	Unidad	5.200	10.400
INRED3	CP12	Sobre blanco tamaño oficio	204-4-15	65	Unidad	93	6.045
INRED3	CP12	Sobre manila tamaño oficio.	204-4-15	150	Unidad	140	21.000
INRED3	CP12	Sobre manila tamaño radiografía.	204-4-15	25	Unidad	280	7.000
INRED3	CP12	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	1	Unidad	3.300	3.300
INRED3	CP12	Tinta hp 56 para impresora hp deskjet 5650	204-4-15	1	Unidad	60.000	60.000
INRED3	CP12	Tinta hp 57 para impresora hp deskjet 5650	204-4-15	1	Unidad	88.000	88.000
INRED3	CP12	Toner para fotocopidora kiocera km2810	204-4-15	2	Unidad	146.000	292.000
INRED3	CP12	Toner para impresora ml - 2240.	204-4-15	1	Unidad	160.000	160.000
INRED3	CP12	Ácido muriático 500 cc	204-4-17	2	Frasco	3.472	6.944
INRED3	CP12	Ambientador en aerosol en spray de 400ml.	204-4-17	11	Frasco	5.128	56.408
INRED3	CP12	Balde plástico con capacidad de 12 litros	204-4-17	2	Unidad	5.556	11.112
INRED3	CP12	Bayetilla algodón	204-4-17	2	Unidad	3.724	7.448
INRED3	CP12	Blanqueador 500 ml	204-4-17	24	Frasco	2.263	54.312
INRED3	CP12	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	8	Paquete	1.402	11.216
INRED3	CP12	Concentrado para desinfección de pisos con aroma de 2000ml.	204-4-17	5	Frasco	4.826	24.130

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP12	Detergente en polvo 900 cc	204-4-17	6	Bolsa	6.847	41.082
INRED3	CP12	Escoba para interiores con mango de madera.	204-4-17	2	Unidad	3.469	6.938
INRED3	CP12	Esponja doble uso	204-4-17	24	Unidad	333	7.992
INRED3	CP12	Esponja para brillo	204-4-17	3	Unidad	1.450	4.350
INRED3	CP12	Insecticida 360 cc	204-4-17	5	Unidad	13.889	69.445
INRED3	CP12	Jabón de tocador líquido 500 cc	204-4-17	3	Unidad	3.393	10.179
INRED3	CP12	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	2	Unidad	2.639	5.278
INRED3	CP12	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	204-4-17	4	Frasco	2.639	10.556
INRED3	CP12	Limpiador de sanitario líquido de 500 ml con cloro activo	204-4-17	7	Frasco	8.533	59.731
INRED3	CP12	Papel higiénico doble hoja color blanco.	204-4-17	48	Rollo	1.319	63.312
INRED3	CP12	Servilleta hoja doble x 100 und	204-4-17	7	Paquete	1.389	9.723
INRED3	CP12	Toalla de papel multiuso x 3	204-4-17	5	Paquete	5.356	26.780
INRED3	CP12	Varsol 500 cm3	204-4-17	2	Frasco	3.770	7.540
INRED3	CP12	Veneno para roedores presentación en sobre por 1unidad	204-4-17	20	Paquete	4.319	86.380
INRED3	CP12	Botellon de agua de 5 galones de contenido	204-4-18	11	Botellón	14.359	157.949
INRED3	CP12	Azúcar por libra	204-4-18	50	Libra	1.598	79.900
INRED3	CP12	Bebida aromática de canela en sobre de papel filtro de 5gr x 20 sobres	204-4-18	3	Caja	3.163	9.489
INRED3	CP12	Bebida de té instantáneo x 20 unidades	204-4-18	2	Caja	8.889	17.778
INRED3	CP12	Bebida aromática de té con limón instantáneo con azúcar sabores x 450 gm	204-4-18	3	Caja	6.667	20.001
INRED3	CP12	Café en grano metálica x 500gr	204-4-18	6	Libra	11.217	67.302
INRED3	CP12	Crema sin lactosa para café x 75gr	204-4-18	5	Tarro	12.216	61.080
INRED3	CP12	Blusa para dama	204-4-2	6	Unidad	42.300	253.800
INRED3	CP12	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	3	Unidad	42.900	128.700
INRED3	CP12	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	6	Conjunto	101.340	608.040
INRED3	CP12	Pantalón para hombre	204-4-2	3	Unidad	55.200	165.600
INRED3	CP12	Zapato para hombre clásico en cuero	204-4-2	3	Par	89.728	269.184
INRED3	CP12	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	6	Par	88.350	530.100
INRED3	CP12	Bandera nacional en tela fina de 2.00 mt x 1.00 mt.	204-4-23	1	Unidad	125.000	125.000
INRED3	CP12	Bateria alcalina (no recargable) AA	204-4-23	4	Par	2.759	11.036
INRED3	CP12	Bateria alcalina (no recargable) AAA	204-4-23	8	Par	2.759	22.072

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP12	Batería para radio VHF portátil marino.	204-4-23	1	Unidad	149.000	149.000
INRED3	CP12	Bombillo ahorrador de 11w	204-4-23	9	Unidad	7.759	69.831
INRED3	CP12	Bombillo ahorrador de 25w.	204-4-23	15	Unidad	6.465	96.975
INRED3	CP12	Bombillo ahorrador de 42 w	204-4-23	2	Unidad	21.551	43.102
INRED3	CP12	Brocha de 1" con mango de madera	204-4-23	2	Unidad	1.637	3.274
INRED3	CP12	Brocha de 2" con mango de madera	204-4-23	2	Unidad	2.155	4.310
INRED3	CP12	Brocha de 3" con mango de madera	204-4-23	2	Unidad	2.500	5.000
INRED3	CP12	Brocha de 4" con mango de madera	204-4-23	2	Unidad	3.879	7.758
INRED3	CP12	Candado numero 60 en acero inoxidable con su respectiva llave.	204-4-23	3	Unidad	26.900	80.700
INRED3	CP12	Cepillo para limpiar superficies metálicas con mango de madera y dientes de acero.	204-4-23	2	Unidad	4.741	9.482
INRED3	CP12	Cinta métrica de 30 mts	204-4-23	2	Unidad	21.551	43.102
INRED3	CP12	Desechable cuchara por 25	204-4-23	3	Unidad	1.465	4.395
INRED3	CP12	Desechable plato en presentación por 25 unidades.	204-4-23	2	Paquete	2.155	4.310
INRED3	CP12	Desechable plato por 100 unidad mediano	204-4-23	1	Paquete	10.000	10.000
INRED3	CP12	Desechable tenedor en presentación x 25 unidades.	204-4-23	3	Paquete	1.465	4.395
INRED3	CP12	Desechable vaso de cartón por 80 de 9.oz	204-4-23	1	Paquete	1.293	1.293
INRED3	CP12	Desechable vaso en presentación de 25 unidades.	204-4-23	10	Paquete	1.551	15.510
INRED3	CP12	Driza de 80 pies de largo y calibre 0.105	204-4-23	1	Rollo	84.000	84.000
INRED3	CP12	Extensión Eléctrica de 15 metros	204-4-23	1	Unidad	47.414	47.414
INRED3	CP12	Extensión Eléctrica múltitoma de 6 puestos	204-4-23	2	Unidad	36.206	72.412
INRED3	CP12	Grata copa de 4" x 5/8	204-4-23	1	Unidad	48.187	48.187
INRED3	CP12	Lija de agua de 150 a 240	204-4-23	2	Pliego	690	1.380
INRED3	CP12	Lubricante penetrante tipo wd - 40.	204-4-23	4	Frasco	13.362	53.448
INRED3	CP12	Manguera de 30 metros	204-4-23	1	Metro	37.500	37.500
INRED3	CP12	Manguera para jardín de 150 ft .x 5/8 con su carreta para en rollar	204-4-23	1	Rollo	103.448	103.448
INRED3	CP12	Pegante para PVC para tubo de 1/16.	204-4-23	1	Frasco	12.500	12.500
INRED3	CP12	Pintura anticorrosiva color gris.	204-4-23	2	Galón	28.879	57.758
INRED3	CP12	Pintura blanca tipo1	204-4-23	3	Cuñete	129.310	387.930
INRED3	CP12	Pintura decorativa tipo 1 color gris	204-4-23	3	Cuñete	137.931	413.793
INRED3	CP12	Pintura en aceite color azul oscuro para tejas.	204-4-23	4	Galón	30.172	120.688
INRED3	CP12	Pintura en aceite color blanco.	204-4-23	2	Galón	30.172	60.344

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP12	Pintura en aceite color caoba.	204-4-23	2	Galón	30.172	60.344
INRED3	CP12	Pintura en aceite color gris plata.	204-4-23	2	Galón	30.172	60.344
INRED3	CP12	Pintura en agua color beige para las divisiones modulares en playcent.	204-4-23	2	Galón	38.793	77.586
INRED3	CP12	Pintura silicona de color azul para protección de la cubierta o techo	204-4-23	2	Cuñete	137.931	275.862
INRED3	CP12	Pintura tipo barniz.	204-4-23	2	Galón	64.655	129.310
INRED3	CP12	Pintura verde tipo1	204-4-23	1	Cuñete	125.000	125.000
INRED3	CP12	Pistola para manguera en material plástico tipo atomizador.	204-4-23	2	Unidad	6.551	13.102
INRED3	CP12	Rodillo con esponja para pintura.	204-4-23	1	Unidad	3.879	3.879
INRED3	CP12	Rodillo de felpa 9"	204-4-23	1	Unidad	3.879	3.879
INRED3	CP12	Rollo Cinta aislante X 20 mt	204-4-23	1	Unidad	3.879	3.879
INRED3	CP12	Silicona fría en presentación de 300ml.	204-4-23	2	Tubo	7.759	15.518
INRED3	CP12	Soporte para tubo fluorescente 2 x 32 t8.	204-4-23	14	Unidad	689	9.646
INRED3	CP12	Thiner o solventes para pinturas	204-4-23	3	Galón	15.517	46.551
INRED3	CP12	Thiner para pintura de aceite.	204-4-23	3	Galón	15.517	46.551
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable de 1" para lamina.	204-4-23	52	Unidad	258	13.416
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable de 1/2" para lamina.	204-4-23	49	Unidad	431	21.119
INRED3	CP12	Mantenimiento de pozas sépticas a todo costo consistente en limpieza de 2 tanques de 2000 lts 01de sedimento y 01 filtro anaerobico limpieza 01 trampa de grasa de 40lts limpieza bomba sumergible etc	204-5-1	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED3	CP12	Mantenimiento oficina consistente en la adecuación eléctrica de 05 soportes completos para lámparas fluorescentes en la oficina general y archivo	204-5-1	1	Unidad	800.000	800.000
INRED3	CP12	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo cada cuatro meses de 05 de ventana y 01 tipo minisplit.	204-5-2	3	Unidad	450.000	1.350.000
INRED3	CP12	Mantenimiento extintor regarga y prueba hidrostática de 02 de agua a presión de 2.5gl, 09 de 20 lbs 02 bc de 20 lbs 01 de 5 lbs 01 bc de 5lbs	204-5-2	1	Unidad	349.914	349.914

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP12	Mantenimiento computador preventivo y/o correctivo trimestral de 05	204-5-5	3	Unidad	367.511	1.102.532
INRED3	CP12	Mantenimiento impresora preventivo y/o correctivo trimestral de 05	204-5-5	3	Unidad	293.008	879.024
INRED3	CP12	Mantenimiento radio HF marino preventivo y/o correctivo.	204-5-5	1	Unidad	380.000	380.000
INRED3	CP12	Mantenimiento radio VHF base marino preventivo y/o correctivo.	204-5-5	1	Unidad	350.000	350.000
INRED3	CP12	Mantenimiento radio VHF portatil marino preventivo y/o correctivo de 04	204-5-5	1	Unidad	500.000	500.000
INRED3	CP12	Mantenimiento camioneta mazda bt 50 diesel preventivo y/o correctivo.	204-5-6	1	Unidad	3.427.000	3.427.000
INRED3	CP12	Mantenimiento motocicleta akt 125 preventivo y/o correctivo en general y pintura	204-5-6	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED3	CP12	Mantenimiento motor F/B 90 hp suzuki preventivo y/o correctivo.	204-5-6	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED3	CP12	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	600.000	600.000
INRED3	CP12	Mensajería urbana y nacional.	204-6-2	12	Mes	95.000	1.140.000
INRED3	CP14	GPS	204-1-18	1	Unidad	1.220.000	1.220.000
INRED3	CP14	Televisor LED 32"	204-1-4	1	Unidad	700.000	700.000
INRED3	CP14	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	17,997	Cuarto	16.000	287.952
INRED3	CP14	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	575	Galón	8.000	4.600.000
INRED3	CP14	Banderita (guía separadora) tipo post it colores surtidos	204-4-15	1	Unidad	17.917	17.917
INRED3	CP14	Bisturí grande	204-4-15	4	Unidad	928	3.712
INRED3	CP14	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	10	Unidad	673	6.730
INRED3	CP14	Bolígrafo desechable con tapa color rojo	204-4-15	5	Unidad	673	3.365
INRED3	CP14	Borrador nata pz 20	204-4-15	5	Unidad	389	1.945
INRED3	CP14	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficio.	204-4-15	150	Unidad	4.640	696.000
INRED3	CP14	Cartulina por 1/8 colores surtidos x 8	204-4-15	5	paquete	974	4.870
INRED3	CP14	Cinta adhesiva para empacar ancha 48 x 40	204-4-15	3	Unidad	2.088	6.264
INRED3	CP14	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	3	Unidad	4.292	12.876
INRED3	CP14	Gancho clips mariposa por 50 unidades.	204-4-15	5	caja	1.972	9.860

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP14	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	20	caja	601	12.020
INRED3	CP14	Gancho grapa referencia 26 / 6 en alambre metálico cobrizado por 5000 und.	204-4-15	5	caja	2.204	11.020
INRED3	CP14	Gancho legajador plástico tubular pisador y corredera por 20	204-4-15	12	paquete	3.828	45.936
INRED3	CP14	Lápiz negro N°2	204-4-15	10	Unidad	530	5.300
INRED3	CP14	libro de oficina acta 400 folios	204-4-15	2	Unidad	31.320	62.640
INRED3	CP14	Libro oficio rayado 100 folios	204-4-15	2	Unidad	10.092	20.184
INRED3	CP14	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	2	Unidad	13.804	27.608
INRED3	CP14	Marcador borrable colores surtidos	204-4-15	6	Unidad	1.682	10.092
INRED3	CP14	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	41	Unidad	9.512	389.992
INRED3	CP14	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	1	Unidad	10.672	10.672
INRED3	CP14	Pegante en barra de 40 grs tradicional	204-4-15	5	Unidad	7.076	35.380
INRED3	CP14	Planillero en acrílico	204-4-15	2	Unidad	5.800	11.600
INRED3	CP14	Portaminas de 0.5 ó 0.7	204-4-15	4	Unidad	2.320	9.280
INRED3	CP14	Rótulos para impresión número de oficios	204-4-15	4	paquete	27.840	111.360
INRED3	CP14	Resaltador colores surtidos	204-4-15	2	Unidad	1.276	2.552
INRED3	CP14	Sobre kimberly de 18,4 x 13,4 cm con tarjeta de 17,5 x 12,6 color blanco artico, 180 y 90 g/m 2 x 112 unds	204-4-15	5	Unidad	6.032	30.160
INRED3	CP14	Sobre blanco tamaño oficio	204-4-15	200	Unidad	162	32.400
INRED3	CP14	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	50	Unidad	162	8.100
INRED3	CP14	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	50	Unidad	325	16.250
INRED3	CP14	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	2	Unidad	3.828	7.656
INRED3	CP14	Tinta negra para sello	204-4-15	3	Unidad	2.601	7.803
INRED3	CP14	Toner impresora laser jet 1022 ref q2612a	204-4-15	3	Unidad	197.200	591.600
INRED3	CP14	Toner impresora láser jet hp 1000 ref 7115a	204-4-15	2	Unidad	237.800	475.600
INRED3	CP14	Toner impresora multifuncional hp 1536 ref 78a	204-4-15	1	Unidad	224.729	224.729
INRED3	CP14	Balde plástico con capacidad de 12 litros	204-4-17	5	Unidad	6.444	32.220
INRED3	CP14	Cera para vehículo 500 cc	204-4-17	1	Frasco	8.750	8.750
INRED3	CP14	Detergente en polvo 900 cc	204-4-17	5	Bolsa	7.943	39.715
INRED3	CP14	Silicona	204-4-23	3	Tarro	12.000	36.000
INRED3	CP14	Waípe	204-4-23	5	Kilo	3.000	15.000
INRED3	CP14	Mantenimiento computador preventivo	204-5-5	3	Unidad	393.300	1.179.900
INRED3	CP14	Mantenimiento fax preventivo	204-5-5	3	Unidad	180.000	540.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	CP14	Mantenimiento impresora	204-5-5	3	Unidad	180.120	540.360
INRED3	CP14	Mantenimiento planta telefónica preventivo	204-5-5	3	Unidad	60.000	180.000
INRED3	CP14	Mantenimiento teléfono preventivo	204-5-5	3	Unidad	60.000	180.000
INRED3	CP14	Mantenimiento automóvil por deterioro a causa de la corrosión producido por la salinidad en la región y de 10.000 y 20.0000 km	204-5-6	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED3	CP14	Mantenimiento y ajuste barra antivuelco	204-5-6	1	Unidad	406.000	406.000
INRED3	CP14	Mtto y Pintura Capó	204-5-6	1	Unidad	348.000	348.000
INRED3	CP14	Cambio de aceite motor	204-5-6	1	Unidad	194.880	194.880
INRED3	CP14	Filtro de aceite mazda	204-5-6	1	Unidad	13.920	13.920
INRED3	CP14	Mantenimiento apartamento remodelación baño	204-5-7	1	Unidad	4.040.510	4.040.510
INRED3	CP14	Mensajería a nivel nacional	204-6-2	12	Mes	50.000	600.000
INRED3	INRED3	Asesoría para el desarrollo de estrategia de comunicaciones , manejo de medios, prensa y relaciones públicas de dimar	102-12-0	1	Unidad	21.000.000	21.000.000
INRED3	INRED3	1 Abogado Apoyo jurídico actividades contractuales	102-14-0	330	Día	100.000	33.000.000
INRED3	CP03	Técnico apoyo actividades de ASIMPO	102-14-0	180	Día	50.000	9.000.000
INRED3	INRED3	Técnico Administrativo	102-14-0	120	Día	50.000	6.000.000
INRED3	INRED3	Conductor	102-14-0	300	Día	36.667	11.000.000
INRED3	INRED3	Impuesto de vehículos	203-50-2	1	Unidad	121.200	121.200
INRED3	INRED3	Impuesto predial	203-50-3	1	Unidad	34.224.628	34.224.628
INRED3	INRED3	Pantalla Telón Trípode 180x180 Proyector Video Beam	204-1-4	1	Unidad	315.000	315.000
INRED3	INRED3	Proyector de video Bean	204-1-4	1	Unidad	1.167.800	1.167.800
INRED3	INRED3	Camara digital F300	204-1-4	1	Unidad	370.000	370.000
INRED3	INRED3	Actividad de bienestar para INRED3,CP3,CP14,SEMAB, Y 5KTG Actividad deportiva, celebración día del niño, celebración de DIMAR, celebración día de la familia , celebración cumpleaños funcionarios, celebración de la secretaria, celebración día de la mujer, novena navideña y Actividad de fin de año,	204-21-4	1	Unidad	19.440.000	19.440.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	INRED3	Actividad de bienestar para CP4 : Actividad deportiva, celebración día del niño, celebración de DIMAR, celebración día de la familia , celebración cumpleaños funcionarios, celebración de la secretaria, celebración día de la mujer, novena navideña y Actividad de fin de año,	204-21-4	1	Unidad	6.300.000	6.300.000
INRED3	INRED3	Actividad de bienestar para CP6 : Actividad deportiva, celebración día del niño, celebración de DIMAR, celebración día de la familia , celebración cumpleaños funcionarios, celebración de la secretaria, celebración día de la mujer, novena navideña y Actividad de fin de año,	204-21-4	1	Unidad	2.525.000	2.525.000
INRED3	INRED3	Actividad de bienestar para CP7 : Actividad deportiva, celebración día del niño, celebración de DIMAR, celebración día de la familia , celebración cumpleaños funcionarios, celebración de la secretaria, celebración día de la mujer, novena navideña y Actividad de fin de año,	204-21-4	1	Unidad	6.300.000	6.300.000
INRED3	INRED3	Actividad de bienestar para CP12 : Actividad deportiva, celebración día del niño, celebración de DIMAR, celebración día de la familia , celebración cumpleaños funcionarios, celebración de la secretaria, celebración día de la mujer, novena navideña y Actividad de fin de año,	204-21-4	1	Unidad	1.752.000	1.752.000
INRED3	INRED3	Mobiliario (módulos) puestos de trabajo	204-2-2	1	Unidad	25.000.000	25.000.000
INRED3	INRED3	Gabinetes metálicos	204-2-2	8	Unidad	156.125	1.249.000
INRED3	INRED3	Sillas ergonómicas sin brazos, espaldar alto y reclinable apoyo lumbar altura asiento graduable 5 apoyos ajustes adicionales desde la posición.	204-2-2	7	Unidad	230.829	1.615.800
INRED3	INRED3	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	693,256625	Galón	8.000	5.546.053
INRED3	INRED3	Gasolina corriente	204-4-1	123,333333	Galón	9.000	1.110.000
INRED3	INRED3	Gasolina corriente para camioneta placas EZJ 004	204-4-1	650	Galón	9.000	5.850.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	INRED3	Cuota administración oficinas 6 piso caja agraria, edf. centro nelmar ginred3, cp03 y garages. \$1.250.000 cuota administración cp4 edificio bch \$1.150.000	204-41-13	12	Mes	2.893.516	34.722.193
INRED3	CP07	Administración casa CP07	204-41-13	1	Unidad	878.600	878.600
INRED3	INRED3	Cuota administración aptos Edificio El Presidente - Prado Bello - Aura Rosa de septiembre a diciembre	204-41-13	1	Unidad	4.816.000	4.816.000
INRED3	INRED3	Fumigación vivienda fiscal GINRED3	204-41-13	1	Unidad	174.000	174.000
INRED3	INRED3	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	274	Unidad	673	184.402
INRED3	INRED3	Bolígrafo desechable con tapa color rojo	204-4-15	103	Unidad	673	69.319
INRED3	INRED3	Borrador nata pz 20	204-4-15	31	Unidad	389	12.059
INRED3	INRED3	Bisturí grande	204-4-15	2	Unidad	928	1.856
INRED3	INRED3	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr x -200	204-4-15	110	Unidad	9.976	1.097.360
INRED3	INRED3	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 grs plástificada tamaño oficio	204-4-15	395	Unidad	4.640	1.832.800
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva ancha 48 x 40	204-4-15	36	Unidad	2.088	75.168
INRED3	INRED3	Cinta de datos (cinta datacartridge) para reloj control de correspondencia	204-4-15	1	Unidad	49.895	49.895
INRED3	INRED3	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	21	Unidad	4.292	90.132
INRED3	INRED3	Cosedora estándar	204-4-15	3	Unidad	16.240	48.720
INRED3	INRED3	Cuchilla para bisturí normal	204-4-15	29	Unidad	1.199	34.771
INRED3	INRED3	Disco compacto CD-RW regrabable	204-4-15	20	Unidad	1.740	34.800
INRED3	INRED3	Fechador manual múltiple	204-4-15	1	Unidad	9.976	9.976
INRED3	INRED3	Fólder colgante marrón varilla metálica tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	905	90.500
INRED3	INRED3	Gancho clips mariposa x 50	204-4-15	5	Caja	1.972	9.860
INRED3	INRED3	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	5	Caja	601	3.005
INRED3	INRED3	Gancho grapa, referencia 26 / 6 en alambre metálico cobrizado, por 5000 und.	204-4-15	10	Caja	2.204	22.040
INRED3	INRED3	Gancho legajador plástico tubular, pisador y corredera por 20	204-4-15	150	Caja	3.828	574.200
INRED3	INRED3	Guías separadoras clasificadora en cartulina x 5.	204-4-15	3	Paquete	1.740	5.220
INRED3	INRED3	Marcador permanente colores surtidos	204-4-15	14	Unidad	1.508	21.112

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	INRED3	Lápiz Negro N°2	204-4-15	6	Unidad	530	3.180
INRED3	INRED3	Libro oficio rayado 100 folios	204-4-15	10	Unidad	10.092	100.920
INRED3	INRED3	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	15	Unidad	13.804	207.060
INRED3	INRED3	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	185	Resma	9.512	1.759.720
INRED3	INRED3	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	107	Resma	10.672	1.141.904
INRED3	INRED3	Papel autohadesivo contac por 3 color transparente	204-4-15	30	Rollo	1.358	40.740
INRED3	INRED3	Pegante en barra de 40 grs tradicional	204-4-15	16	Unidad	7.076	113.216
INRED3	INRED3	Perforadora dos huecos estándar	204-4-15	5	Unidad	11.484	57.420
INRED3	INRED3	Planillero en acrílico	204-4-15	2	Unidad	5.800	11.600
INRED3	INRED3	Portaminas mina 0.5 ó 0.7	204-4-15	46	Unidad	2.320	106.720
INRED3	INRED3	Resaltador colores surtidos	204-4-15	25	Unidad	1.276	31.900
INRED3	INRED3	Sacaganchos estándar	204-4-15	20	Unidad	2.784	55.680
INRED3	INRED3	Sobre blanco tamaño oficio	204-4-15	12	Unidad	108	1.296
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	850	Unidad	162	137.700
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño radiografía.	204-4-15	910	Unidad	325	295.750
INRED3	INRED3	Taco de papel post - it	204-4-15	113	Unidad	4.640	524.320
INRED3	INRED3	Tajalápiz estándar metálico	204-4-15	6	Unidad	371	2.226
INRED3	INRED3	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	25	Unidad	3.828	95.700
INRED3	INRED3	Ambientador en spray 300 ml	204-4-17	24	Frasco	5.948	142.752
INRED3	INRED3	Ácido muriático X 500 CC	204-4-17	13	Frasco	4.028	52.364
INRED3	INRED3	Bayetilla algodón	204-4-17	20	Unidad	4.672	93.440
INRED3	INRED3	Blanqueador 500 ml	204-4-17	25	Frasco	2.625	65.625
INRED3	INRED3	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	70	Paquete	1.626	113.820
INRED3	INRED3	Churrusco para baño con mango en pvc sin base escobillón	204-4-17	1	Unidad	2.449	2.449
INRED3	INRED3	Concentrado para desinfección de pisos por 2000 ml ambiente x 1l cx1 brisa	204-4-17	26	Frasco	5.599	145.574
INRED3	INRED3	Detergente en polvo, con blanqueador, con fragancia por 900 CC	204-4-17	51	Bolsa	7.943	405.093
INRED3	INRED3	Escoba para interiores con mango de madera	204-4-17	16	Unidad	4.025	64.400
INRED3	INRED3	Esponja doble uso.	204-4-17	60	Unidad	387	23.220
INRED3	INRED3	Insecticida en aerosol X 360 CC	204-4-17	19	Unidad	13.889	263.891
INRED3	INRED3	Guante doméstico	204-4-17	20	Par	3.586	71.720
INRED3	INRED3	Jabón de tocador líquido 500 cc	204-4-17	29	Unidad	3.936	114.144

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	INRED3	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	35	Unidad	3.061	107.135
INRED3	INRED3	Limpiador de sanitario adhesivo para inodoros 48 gr	204-4-17	21	Unidad	9.898	207.858
INRED3	INRED3	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	204-4-17	17	Frasco	3.061	52.037
INRED3	INRED3	Limpión paño absorbente anti -hongos - reutilizable	204-4-17	4	Paquete	9.221	36.884
INRED3	INRED3	Limpión en tela con medidas de 45 cms x 50 cms color blanco	204-4-17	2	Unidad	6.640	13.280
INRED3	INRED3	Papel higiénico doble hoja color blanco	204-4-17	120	Unidad	1.531	183.720
INRED3	INRED3	Servilleta hoja doble x 100 und	204-4-17	70	Paquete	1.611	112.770
INRED3	INRED3	Toalla de papel multiuso x 3	204-4-17	6	Paquete	6.212	37.272
INRED3	INRED3	Trapero mango madera con soporte y long de 150cm	204-4-17	17	Unidad	9.344	158.848
INRED3	INRED3	Varsol X 500 cm3	204-4-17	19	Frasco	4.373	83.087
INRED3	INRED3	Azúcar refinada granulada en bolsa X 500 grs	204-4-18	62	Unidad	1.678	104.037
INRED3	INRED3	Bebida aromática en sobre de papel filtro x 20 Unidades sabores canela, manzanilla, limonaria, toronjil y/o yerbabuena	204-4-18	30	Caja	3.045	91.350
INRED3	INRED3	Bebida aromática de té con limón instantáneo con azúcar sabores x 450 gm	204-4-18	15	Bolsa	10.311	154.665
INRED3	INRED3	Café molido en bolsa metalizada	204-4-18	4	Libra	18.020	72.080
INRED3	INRED3	Crema no láctea para café empacada en frasco de polipropileno, presentación entre (290-300) Grms. Tipo Instacream	204-4-18	13	Frasco	14.170	184.210
INRED3	INRED3	Café soluble granulado	204-4-18	8	Bolsa	11.778	94.224
INRED3	INRED3	gaseosa x 2500 gr	204-4-18	24	Unidad	6.570	157.680
INRED3	INRED3	Leche en polvo entera 380gr para el personal de talleres	204-4-18	5	Bolsa	14.809	74.045
INRED3	INRED3	Café soluble granulado, instantáneo, en frasco de vidrio x 200 Grms. tipo Nescafe	204-4-18	10	Frasco	17.874	178.737
INRED3	INRED3	Blusa para dama	204-4-2	6	Unidad	42.300	253.800
INRED3	INRED3	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	4	Unidad	42.900	171.600
INRED3	INRED3	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	6	Conjunto	101.340	608.040
INRED3	INRED3	Pantalón para hombre	204-4-2	4	Unidad	55.200	220.800
INRED3	INRED3	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	4	Par	89.728	358.912
INRED3	INRED3	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	6	Par	88.350	530.100

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	INRED3	Tubo florescente slin line 48" 39 wts	204-4-23	8	Unidad	5.500	44.000
INRED3	INRED3	Tubo florescente slin line 96" 75 wts	204-4-23	14	Unidad	7.850	109.900
INRED3	INRED3	Papeleras	204-4-23	13	Unidad	25.000	325.000
INRED3	INRED3	Batería para camioneta mazda BT - 50	204-4-6	1	Unidad	348.000	348.000
INRED3	INRED3	Llanta ezj 004 ref 255 / 70 / r16	204-4-6	4	Unidad	391.440	1.565.759
INRED3	INRED3	Llantas para camioneta Mazda BT-50	204-4-6	2	Unidad	379.320	758.640
INRED3	INRED3	Mantenimiento bodega almacén general de la intendencia ubicada en semab	204-5-1	1	Unidad	49.159.630	49.159.630
INRED3	INRED3	Mantenimiento edificio resane pardes servicio pintura cambio de puerta, ventanas, cristalización de pisos.	204-5-1	1	Unidad	4.990.088	4.990.088
INRED3	INRED3	Servicio de seguridad y vigilancia para CP3-CP4-CP6-CP7-SEMAB (incluye seguridad de Monómeros)	204-5-10	12	Unidad	59.149.037	709.788.441
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado de 3 toneladas situado en la oficina de ginred3	204-5-2	4	Unidad	55.000	220.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado mini split 12.000 btu preventivo y correctivo ubicado en el almacén	204-5-2	4	Unidad	50.000	200.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado mini split de 8.000 btu ubicado en la casa fiscal intendente	204-5-2	4	Unidad	40.000	160.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento estantería para la pintura y entrepaños metálicos	204-5-2	1	Unidad	12.849.408	12.849.408
INRED3	INRED3	Mantenimiento extintor	204-5-2	1	Unidad	192.060	192.060
INRED3	INRED3	Mantenimiento extintor co2 de 15 libras	204-5-2	1	Unidad	68.788	68.788
INRED3	INRED3	Mantenimiento extintor de 5 libras	204-5-2	2	Unidad	139.577	279.154
INRED3	INRED3	Mantenimiento fotocopiadora kyocera km -1820 la	204-5-2	2	Unidad	58.000	116.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento computadores	204-5-5	3	Unidad	880.197	2.640.591
INRED3	INRED3	Mantenimiento impresora hp laser jet 2420 dn	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	INRED3	Lavado camioneta Mazda BWY-196	204-5-6	1	Unidad	660.000	660.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo correspondiente a cambio de aceite y filtros camioneta Mazda BT-50 placa BWY-196	204-5-6	1	Unidad	1.222.151	1.222.151
INRED3	INRED3	Polarización en película de titanio Camioneta Mazda BT-50 BWY 196	204-5-6	1	Unidad	197.200	197.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	INRED3	Reparacion de lamparas delanteras a todo costo camioneta Mazda BT-50 BWY-196	204-5-6	1	Unidad	231.304	231.304
INRED3	INRED3	Servicio de taller correctivo de pintura, polichada general y reparacion de latoneria de partes afectadas Mazda BT-50 BWY-196	204-5-6	1	Unidad	638.000	638.000
INRED3	INRED3	Servicio de mantenimiento correctivo y reparacion de suspension delantera correspondiente a cambio de amortiguadores y direccion hidraulica Camioneta Toyota Prado EZJ004	204-5-6	1	Unidad	2.567.196	2.567.196
INRED3	INRED3	Servicio de mantenimiento electrico a todo costo incluyendo cambio de bateria Camioneta Toyota Prado EZJ004	204-5-6	1	Unidad	481.740	481.740
INRED3	INRED3	Lavado de camioneta TOYOTA PRADO placa EZJ 004	204-5-6	1	Unidad	660.000	660.000
INRED3	INRED3	Servicio de mantenimiento preventivo correspondiente a cambio de aceite motor, cambio aceite caja de transmision, cambio de filtros y ajustes camioneta Toyota placa EZJ004	204-5-6	1	Unidad	730.568	730.568
INRED3	INRED3	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo al sistema de frenos y cambio de aceite motor a la camioneta Toyota Prado EZJ 004	204-5-6	1	Unidad	1.232.384	1.232.384
INRED3	INRED3	servicio de mantenimiento preventivo y correctivo sistema de embrague, cambio de kit, alinenacion y revision, camioneta Toyota Prado EZJ 004	204-5-6	1	Unidad	2.629.720	2.629.720
INRED3	INRED3	servicio de sincronizacion camioneta Toyota Prado EZJ004	204-5-6	1	Unidad	335.937	335.937
INRED3	INRED3	servicio de reparacion general de bomba de inyeccion, cambio de filtros, correa de reparticion, kit de clutch y ajusten en general para la camioneta FORD RANGER	204-5-6	1	Unidad	7.331.200	7.331.200
INRED3	INRED3	Sincronización de moto y ajuste Moto GET -66A	204-5-6	1	Unidad	69.600	69.600
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo - revision tecnicomencanica Moto GET -66A	204-5-6	1	Unidad	139.200	139.200
INRED3	INRED3	Aseo y limpieza de instalaciones	204-5-8	1	Mes	7.532.229	7.532.229

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED3	INRED3	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	12	Mes	167.000	2.004.000
INRED3	INRED3	Servicio de transporte en lancha de funcionarios para atender convenio con CORMAGDALENA	204-6-7	1	Unidad	24.000.000	24.000.000
INRED3	INRED3	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo cp03 \$1.680.000 cp04 \$840.000 cp06 \$1.800.000 cp07 \$300.000 cp12 \$1,980.000; inred3 \$1.380,000 semab \$2,700.000	204-8-1	12	Mes	990.000	11.880.000
INRED3	INRED3	Servicio de energía cp03 \$18,000.000 cp04 \$21.600.000 cp06 \$12,000.000 cp07 \$33,600,000 cp12 \$18,000,000 ginred3 \$8,400.000 SEMAB \$43,200,000	204-8-2	12	Mes	12.900.000	154.800.000
INRED3	INRED3	Servicio de gas natural cp06 \$300,000 semab \$360,000	204-8-3	12	Mes	118.333	1.420.000
INRED3	INRED3	Servicio de teléfono cp03 \$5.640.000 cp04 \$2,040.000 cp06 \$1.500.000 cp07 \$5.400.000 cp12 \$3.000.000 cp14 \$1,500.000; inred3 \$5,520,000; semab \$2,400,000	204-8-6	12	Mes	2.250.000	27.000.000
INRED3	SEMAB	Guadañadora 143 rll	204-1-13	1	Unidad	1.276.000	1.276.000
INRED3	SEMAB	Compresor de 3,5 hp a 25 lt	204-1-20	1	Unidad	440.000	440.000
INRED3	SEMAB	Copa (para desarme) para torno, autocentrante 3 mordazas 200mm	204-1-3	1	Unidad	250.000	250.000
INRED3	SEMAB	Equipo de soldadura portátil moto soldador a gasolina 4 tiempos con potencia de 3000 wats o superior con salida de 120vlt y 240 volt capacidad de soldadura de 1/8 a 125 amperio con estructura tubular y rueda para su frasil desplazamiento	204-1-3	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED3	SEMAB	Escuadra en lamina para trabajos de soldadura, para trazo de lámina hasta calibre de 2"	204-1-3	3	Unidad	290.000	870.000
INRED3	SEMAB	Mandril para taladro 1/8" - 5/8"	204-1-3	1	Unidad	11.400	11.400
INRED3	SEMAB	Portaburil recto 1/2" para torno	204-1-3	6	Unidad	45.000	270.000
INRED3	SEMAB	Transportador universal con lupa en lamina de acero inoxidable para trazo y corte de laminas hasta 2"	204-1-3	4	Unidad	125.000	500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	TABLERO Aviso entrada principal elaborado en lámina tipo módulo, en sustrato galvanizado cal20 de 190 x 270 cms - fondo texto pictogramas en cinta grado ingeniería soporte tipo cercha con verticales ACUERDO DISEÑO EXISTENTE (Incluye Instalación).	204-1-3	1	Unidad	728.583	728.583
INRED3	SEMAB	Juego de destornilladores 6 piezas	204-1-3	2	Unidad	24.000	48.000
INRED3	SEMAB	Horno microondas 1.1 pc ms - 1146 sqp	204-1-9	1	Unidad	208.684	208.684
INRED3	SEMAB	Licuadora cromada de 3 velocidades vaso de vidrio	204-1-9	1	Unidad	185.600	185.600
INRED3	SEMAB	Procesador de alimentos eléctrico	204-1-9	1	Unidad	54.740	54.740
INRED3	SEMAB	Mesa en plástico azul	204-2-2	3	Unidad	70.000	210.000
INRED3	SEMAB	Silla plástica azul	204-2-2	12	Unidad	20.000	240.000
INRED3	SEMAB	Extintor de 3700 grms	204-3-4	1	Unidad	202.300	202.300
INRED3	SEMAB	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	6	Cuarto	16.800	100.800
INRED3	SEMAB	Aceite hidráulico	204-4-1	4	Cuarto	5.500	22.000
INRED3	SEMAB	Aceite valvulina	204-4-1	1	Galón	22.000	22.000
INRED3	SEMAB	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	949,224433	Galón	8.243	7.824.457
INRED3	SEMAB	Gasolina corriente	204-4-1	1937	Galón	8.639	16.733.743
INRED3	SEMAB	Grasa para automotores	204-4-1	10	Libra	40.000	400.000
INRED3	SEMAB	Líquido para frenos	204-4-1	2	Unidad	15.000	30.000
INRED3	SEMAB	Fumigación cada 4 meses incluye una general dos controles roedores y un refuerzo en los puntos críticos durante el mes	204-41-13	1	Unidad	590.004	590.004
INRED3	SEMAB	Bandeja de escritorio para almacenar documentos tamaño oficio elaborada en madera y dipuesto de 2 niveles	204-4-15	1	Unidad	24.360	24.360
INRED3	SEMAB	Bisturí grande	204-4-15	1	Unidad	928	928
INRED3	SEMAB	Bolígrafo desechable con tapa color negro	204-4-15	17	Unidad	673	11.441
INRED3	SEMAB	Bolígrafo desechable con tapa color rojo	204-4-15	10	Unidad	673	6.730
INRED3	SEMAB	Borrador nata pz 20	204-4-15	6	Unidad	389	2.334
INRED3	SEMAB	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr x - 200	204-4-15	7	Unidad	9.976	69.832
INRED3	SEMAB	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 grs plástica tamaño oficio	204-4-15	3	Unidad	4.640	13.920

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Cinta adhesiva para empacar de 48 x 40	204-4-15	2	Unidad	2.088	4.176
INRED3	SEMAB	Corrector de 7 ml lápiz estándar	204-4-15	1	Unidad	4.292	4.292
INRED3	SEMAB	Cosedora estándar	204-4-15	1	Unidad	16.240	16.240
INRED3	SEMAB	Cuaderno libro 200 folios	204-4-15	4	Unidad	12.760	51.040
INRED3	SEMAB	Disco compacto CD-RW regrabable	204-4-15	1	Unidad	1.740	1.740
INRED3	SEMAB	Gancho clips sencillos x 100	204-4-15	1	Caja	601	601
INRED3	SEMAB	Gancho legajador plástico tubular, pisador y corredera por 20	204-4-15	4	Paquete	3.828	15.312
INRED3	SEMAB	Lápiz negro N°2	204-4-15	4	Unidad	530	2.120
INRED3	SEMAB	Libro oficio rayado 100 folios	204-4-15	1	Unidad	10.092	10.092
INRED3	SEMAB	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	1	Unidad	13.804	13.804
INRED3	SEMAB	Marcador permanente colores surtidos	204-4-15	1	Unidad	1.508	1.508
INRED3	SEMAB	Marcador borrable colores surtidos	204-4-15	1	Unidad	1.682	1.682
INRED3	SEMAB	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	10	Resma	9.512	95.120
INRED3	SEMAB	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	204-4-15	4	Resma	10.672	42.688
INRED3	SEMAB	Papel autohadesivo contac azul * 20 mts	204-4-15	2	Rollo	58.000	116.000
INRED3	SEMAB	Papel autohadesivo notas 654 x 70 tipo post naranja	204-4-15	2	Unidad	4.640	9.280
INRED3	SEMAB	Pegante en barra de 40 grs, tradicional	204-4-15	4	Unidad	7.076	28.304
INRED3	SEMAB	Perforadora dos huecos estándar	204-4-15	4	Unidad	11.484	45.936
INRED3	SEMAB	Resaltador colores surtidos	204-4-15	6	Unidad	1.276	7.656
INRED3	SEMAB	Sacaganchos estándar	204-4-15	1	Unidad	2.784	2.784
INRED3	SEMAB	Sobre manila tamaño radiografía.	204-4-15	20	Unidad	325	6.500
INRED3	SEMAB	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	9	Unidad	162	1.458
INRED3	SEMAB	Taco de papel post - it	204-4-15	1	Unidad	4.640	4.640
INRED3	SEMAB	Tajalápiz estándar metálico	204-4-15	1	Unidad	371	371
INRED3	SEMAB	Tijera metálica para oficina de 7"	204-4-15	3	Unidad	3.828	11.484
INRED3	SEMAB	Tinta para sello color negro de 28 cc	204-4-15	1	Unidad	2.601	2.601
INRED3	SEMAB	Toner lexmark 64018hl t6 40 / 642 / 644 2	204-4-15	1	Unidad	928.000	928.000
INRED3	SEMAB	Toner sharp al 2030	204-4-15	1	Unidad	220.515	220.515
INRED3	SEMAB	Ácido muriático 500 cc	204-4-17	10	Frasco	4.028	40.280
INRED3	SEMAB	Ambientador aerosol spray 200 - 500 cc	204-4-17	22	Frasco	5.948	130.856
INRED3	SEMAB	Bayetilla algodón	204-4-17	9	Unidad	4.320	38.880
INRED3	SEMAB	Blanqueador 500 ml	204-4-17	18	Frasco	2.625	47.250
INRED3	SEMAB	Bolsa para basura 70 x 100 cm 28" x 38"	204-4-17	40	Paquete	1.626	65.040

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	SEMAB	Brillametal 70 grs	204-4-17	3	Unidad	6.767	20.301
INRED3	SEMAB	Cepillo para aseo general con mango de madera	204-4-17	1	Unidad	4.407	4.407
INRED3	SEMAB	Cera para pisos 1000 cc blanca	204-4-17	7	Frasco	6.148	43.036
INRED3	SEMAB	Cera para pisos 1000 cc roja	204-4-17	19	Frasco	7.481	142.139
INRED3	SEMAB	Concentrado para desinfección de pisos x 500 cc cx12	204-4-17	24	Botellón	5.599	134.376
INRED3	SEMAB	Detergente en polvo 900 cc	204-4-17	26	Bolsa	7.943	206.518
INRED3	SEMAB	Escoba para interiores con mango de madera	204-4-17	8	Unidad	4.025	32.200
INRED3	SEMAB	esponja de brillo	204-4-17	36	Unidad	140	5.046
INRED3	SEMAB	Esponja doble uso	204-4-17	26	Paquete	387	10.062
INRED3	SEMAB	Esponjilla de alambre x 12 unid	204-4-17	3	Paquete	1.682	5.046
INRED3	SEMAB	Guante doméstico	204-4-17	11	Par	3.586	39.446
INRED3	SEMAB	Insecticida 360 cc	204-4-17	15	Unidad	13.889	208.335
INRED3	SEMAB	Jabón de tocador líquido 500 cc	204-4-17	7	Unidad	3.936	27.552
INRED3	SEMAB	Jabón lavaplatos 500 cc	204-4-17	19	Unidad	3.061	58.159
INRED3	SEMAB	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	204-4-17	10	Frasco	3.061	30.610
INRED3	SEMAB	Limpión paño absorbente anti -hongos - reutilizable	204-4-17	10	Paquete	9.221	92.210
INRED3	SEMAB	Papel higiénico doble hoja color blanco	204-4-17	726	Paquete	1.531	1.111.506
INRED3	SEMAB	Servilleta hoja doble x 100 und	204-4-17	31	Paquete	1.611	49.941
INRED3	SEMAB	Toalla de papel multiuso x 3	204-4-17	11	Paquete	6.212	68.332
INRED3	SEMAB	Trapero mango madera con soporte y long de 150cm	204-4-17	8	Unidad	9.344	74.752
INRED3	SEMAB	Varsol 500 cm3	204-4-17	5	Frasco	4.373	21.865
INRED3	SEMAB	Azúcar refinada granulada en bolsa por 500 gr	204-4-18	70	Libra	1.678	117.460
INRED3	SEMAB	Bebida de té instaneo x 20	204-4-18	6	Unidad	3.045	18.270
INRED3	SEMAB	Bebida aromática de té con limón instantáneo con azúcar sabores x 450 gm	204-4-18	6	Bolsa	3.045	18.270
INRED3	SEMAB	Café molido en bolsa metalizada	204-4-18	16	Libra	11.778	188.448
INRED3	SEMAB	Café soluble granulado, instantáneo, en frasco de vidrio x 200 Grms. tipo Nescafe	204-4-18	8	Frasco	18.020	144.160
INRED3	SEMAB	Crema sin lactosa para café de 300gr	204-4-18	10	Frasco	14.170	141.700
INRED3	SEMAB	exprimidor	204-4-18	1	Unidad	14.108	14.108
INRED3	SEMAB	gaseosa x 2500 gr	204-4-18	10	Unidad	6.570	65.700

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	SEMAB	Leche en polvo entera 380gr para el personal de talleres	204-4-18	20	Bolsa	14.809	296.180
INRED3	SEMAB	Bermuda en dril para hombre	204-4-2	1	Unidad	55.395	55.395
INRED3	SEMAB	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	8	Unidad	42.900	343.200
INRED3	SEMAB	Camisa tipo polo con escudo dimar	204-4-2	1	Unidad	24.705	24.705
INRED3	SEMAB	Pantalón para hombre	204-4-2	8	Unidad	55.200	441.600
INRED3	SEMAB	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	8	Par	89.728	717.824
INRED3	SEMAB	Zapato para hombre tenis	204-4-2	1	Par	106.115	106.115
INRED3	SEMAB	Coladores para comida tamaño grande y pequeño	204-4-21	3	Unidad	3.570	10.710
INRED3	SEMAB	Cubiertero	204-4-21	2	Unidad	15.470	30.940
INRED3	SEMAB	Cuchara para servir en acero inoxidable forjado con mango en polipropileno	204-4-21	2	Unidad	5.665	11.330
INRED3	SEMAB	Cuharon para servir metálico -20	204-4-21	1	Unidad	8.578	8.578
INRED3	SEMAB	Exprimidor de limón metálico	204-4-21	1	Unidad	10.115	10.115
INRED3	SEMAB	Individuales en tela color azul marino medidas 0.30 x 0.50 mts	204-4-21	30	Unidad	4.463	133.890
INRED3	SEMAB	Pocillo para tinto con plato	204-4-21	12	Juego	5.665	67.980
INRED3	SEMAB	Sartén x 3	204-4-21	1	Juego	29.750	29.750
INRED3	SEMAB	Tenedor grande para cocinar en acero inoxidable con mango en polipropileno	204-4-21	1	Unidad	5.665	5.665
INRED3	SEMAB	Termo de 5 litros, para salida de campo	204-4-21	2	Unidad	52.000	104.000
INRED3	SEMAB	Termo para tinto	204-4-21	2	Unidad	5.236	10.472
INRED3	SEMAB	Vaso en cristal de 9onz	204-4-21	12	Unidad	1.856	22.272
INRED3	SEMAB	Acetileno industrial	204-4-23	6	Cilindro	120.000	720.000
INRED3	SEMAB	Balasto electrónico 2x32w	204-4-23	10	Unidad	22.500	225.000
INRED3	SEMAB	Balasto electrónico de 2 x 48	204-4-23	25	Unidad	29.000	725.000
INRED3	SEMAB	Bateria alcalina (no recargable) AA	204-4-23	10	Par	3.200	32.000
INRED3	SEMAB	Bateria alcalina (no recargable) cuadrada 9 v	204-4-23	10	Unidad	8.500	85.000
INRED3	SEMAB	Bateria recargable AAA	204-4-23	5	Par	15.000	75.000
INRED3	SEMAB	Batería recargable AAA	204-4-23	2	Par	15.000	30.000
INRED3	SEMAB	Batería recargables aa x 2 unidades	204-4-23	2	Par	15.000	30.000
INRED3	SEMAB	Bombillo ahorrador de 100 w	204-4-23	10	Unidad	50.000	500.000
INRED3	SEMAB	Bombillo ahorrador de 25 w	204-4-23	59	Unidad	7.500	442.500
INRED3	SEMAB	Bombillo ahorrador de 40 w	204-4-23	10	Paquete	25.000	250.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Broca hss de 1/2"	204-4-23	2	Unidad	15.000	30.000
INRED3	SEMAB	Broca hss de 3/8"	204-4-23	2	Unidad	6.500	13.000
INRED3	SEMAB	Broca hss de 5/16 "	204-4-23	2	Unidad	4.200	8.400
INRED3	SEMAB	Brocha de 2" con mango de madera y cerda natural	204-4-23	22	Unidad	2.500	55.000
INRED3	SEMAB	Brocha de 3" con mango de madera y cerda natural	204-4-23	20	Unidad	2.900	58.000
INRED3	SEMAB	Brocha de 4"con mango de madera y cerda natural	204-4-23	10	Unidad	4.500	45.000
INRED3	SEMAB	Buril cuadrado hss 1/2" x 4"	204-4-23	3	Unidad	6.700	20.100
INRED3	SEMAB	Buril tungsteno 1/2" derecho	204-4-23	3	Unidad	9.700	29.100
INRED3	SEMAB	Buril tungsteno 1/2" izquierdo	204-4-23	2	Unidad	9.700	19.400
INRED3	SEMAB	Buril tungsteno 1/2" triangular	204-4-23	3	Unidad	9.700	29.100
INRED3	SEMAB	Candado numero 60 en acero inoxidable con su respectiva llave.	204-4-23	4	Unidad	26.900	107.600
INRED3	SEMAB	Caneca en plástico de 53 litros para reciclaje de color verde con tapa giratoria	204-4-23	2	Unidad	52.000	104.000
INRED3	SEMAB	Caneca en plástico verde 120 litros tapa de vayven	204-4-23	1	Unidad	77.000	77.000
INRED3	SEMAB	Cautin eléctrico de 30w/45w.	204-4-23	3	Rollo	45.820	137.460
INRED3	SEMAB	Cinta aislante No.33	204-4-23	42	Rollo	12.100	508.200
INRED3	SEMAB	Cinta autofundente número 23 de 1,8 cm de ancho x 9,1 mts de largo	204-4-23	22	Rollo	21.000	462.000
INRED3	SEMAB	Cinta métrica 30 mt	204-4-23	2	Unidad	24.500	49.000
INRED3	SEMAB	Cinta teflón de 1/2"	204-4-23	26	Rollo	300	7.800
INRED3	SEMAB	Desechable plato pequeño por 20 unidades	204-4-23	31	Paquete	1.550	48.050
INRED3	SEMAB	Desechable tenedor plástico mediano por 20 unidades	204-4-23	32	Paquete	1.550	49.600
INRED3	SEMAB	Desechable vaso 7 onzas por 20 unidades	204-4-23	30	Paquete	1.550	46.500
INRED3	SEMAB	Desechable vaso de 9 onzas x 25 unidades	204-4-23	28	Paquete	1.550	43.400
INRED3	SEMAB	Espigas para mandril cónicas 3 jt 3	204-4-23	1	Unidad	26.000	26.000
INRED3	SEMAB	Grifería de tanque sanitario	204-4-23	4	Unidad	15.000	60.000
INRED3	SEMAB	Hoja de segueta de 1/2 x 12"	204-4-23	10	Unidad	1.900	19.000
INRED3	SEMAB	Juego de brocas hss de 1/16" - 1/2" 29 p	204-4-23	1	Juego	55.000	55.000
INRED3	SEMAB	limpiador electronico x 500 CC	204-4-23	35	Unidad	13.000	455.000
INRED3	SEMAB	Llave cierre rapido cromada pesada	204-4-23	4	Unidad	7.500	30.000
INRED3	SEMAB	Lubricante penetrante de componente crc	204-4-23	32	Unidad	13.000	416.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	SEMAB	Manguera de ½" para riego de jardines con racores y pistola longitud 60 mts	204-4-23	1	Metro	65.000	65.000
INRED3	SEMAB	Oxigeno industrial Mezcla Industrial MIX 25 X 2.200 psi	204-4-23	3	Cilindro	160.000	480.000
INRED3	SEMAB	Oxigeno industrial X 2.200 psi	204-4-23	5	Cilindro	150.000	750.000
INRED3	SEMAB	Pilas alcalinas (no recargables) cuadrada 9 v und	204-4-23	4	Unidad	8.500	34.000
INRED3	SEMAB	Pintura ajustador para epóxicas incoloro 121135	204-4-23	2	Cuñete	170.000	340.000
INRED3	SEMAB	Pintura aluminio líquido brillante aluminio ecp100	204-4-23	2	Galón	79.000	158.000
INRED3	SEMAB	Pintura anticorrosiva coat gris ref 517	204-4-23	8	Galón	55.000	440.000
INRED3	SEMAB	Pintura catalizador epoxi incoloro ref. 13227	204-4-23	30	Cuarto	36.000	1.080.000
INRED3	SEMAB	Pintura catalizador para poliuretano incoloro ref 111351	204-4-23	21	Galón	190.000	3.990.000
INRED3	SEMAB	Pintura esmalte poliuretano blanco ref 11320	204-4-23	5	Galón	240.000	1.200.000
INRED3	SEMAB	Pintura esmalte poliuretano rojo ref. 11326	204-4-23	14	Galón	190.000	2.660.000
INRED3	SEMAB	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref 11305	204-4-23	14	Galón	180.000	2.520.000
INRED3	SEMAB	Pintura industrial epóxica negro ref. 515	204-4-23	8	Galón	150.000	1.200.000
INRED3	SEMAB	Pintura anticorrosiva base epóxica rojo ref 545	204-4-23	4	Galón	67.000	268.000
INRED3	SEMAB	Pintura arquitectonica y decorativa blanco ref. 1501	204-4-23	14	Galón	45.000	630.000
INRED3	SEMAB	Pintura arquitectonica y decorativa crema ref. 1509	204-4-23	16	Galón	45.000	720.000
INRED3	SEMAB	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte sintético blanco ref 11	204-4-23	4	Galón	58.000	232.000
INRED3	SEMAB	Pintura arquitectonica y decorativa esmalte sintético caoba ref. 76	204-4-23	5	Galón	65.000	325.000
INRED3	SEMAB	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte sintético verde esmeralda ref 45	204-4-23	4	Galón	65.000	260.000
INRED3	SEMAB	Pintura arquitectonica y decorativa terracota ref. 1576	204-4-23	3	Galón	45.000	135.000
INRED3	SEMAB	Pintura base anticorrosiva epoxi rojo oxido ref. 545	204-4-23	14	Galón	58.000	812.000
INRED3	SEMAB	Pistola para pintar en carcasa de acero resistente caudal de regulación de 0 a 10 galones por minuto para 6 bares de presión	204-4-23	7	Unidad	35.000	245.000
INRED3	SEMAB	Puerta de madera para la jefatura , acuerdo a medidas con marco	204-4-23	1	Unidad	390.000	390.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Punto ecológico de recipientes plásticos 03 canecas para reciclajes color verde, azul y gris, estándar, de 23 litros tapa vaiven punto ecológico con estructura metálico desarmable recubierta con pintura electrostática.	204-4-23	1	Unidad	371.411	371.411
INRED3	SEMAB	Rodillo felpa 9"	204-4-23	20	Unidad	4.500	90.000
INRED3	SEMAB	Silicona fría en presentación de 300ml.	204-4-23	12	Tubo	6.500	78.000
INRED3	SEMAB	Soldadura 7018 de 1/8 electrodo	204-4-23	53	Kilo	6.000	318.000
INRED3	SEMAB	Soldadura inoxidable 308l x 1/8"	204-4-23	5	Kilo	55.000	275.000
INRED3	SEMAB	Soldadura inoxidable tipo 308l x 3/32"	204-4-23	5	Kilo	55.000	275.000
INRED3	SEMAB	Soldadura 6011 de 1/8 electrodo	204-4-23	50	Kilo	6.000	300.000
INRED3	SEMAB	Soldadura inoxidable tipo 308l x 1/8"	204-4-23	10	Kilo	55.000	550.000
INRED3	SEMAB	Terminal de ojo # 10-16	204-4-23	95	Unidad	200	19.000
INRED3	SEMAB	Terminal en "u" pequeños # 10-16	204-4-23	96	Unidad	200	19.200
INRED3	SEMAB	Thiner industrial ref 218	204-4-23	9	Cuñete	190.000	1.710.000
INRED3	SEMAB	Thiner para pintura epóxica incoloro ref 1211135	204-4-23	5	Galón	120.000	600.000
INRED3	SEMAB	Thiner poliuretano ref 121050	204-4-23	25	Galón	45.000	1.125.000
INRED3	SEMAB	Tornillo en acero inoxidable de 1" para lamina.	204-4-23	10	Unidad	258	2.580
INRED3	SEMAB	Tornillo en acero inoxidable de 1/2" para lamina.	204-4-23	10	Unidad	431	4.310
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 1" x 5" galvanizado con tuerca y arándela	204-4-23	40	Unidad	4.500	180.000
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 1/2" x 1 1/2" acero inoxidable con tuerca y arándela	204-4-23	240	Unidad	3.200	768.000
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 1/4" x 1 1/4" acero inoxidable con tuerca y arándela	204-4-23	40	Unidad	3.200	128.000
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 5/8" x 1 1/2" acero inoxidable con tuerca y arándela	204-4-23	190	Unidad	4.300	817.000
INRED3	SEMAB	Trapo cosido	204-4-23	81	Kilo	3.000	243.000
INRED3	SEMAB	Tubo florescente 36w	204-4-23	14	Unidad	6.000	84.000
INRED3	SEMAB	Tubo florescente slin line 48" 39 wts	204-4-23	30	Unidad	7.500	225.000
INRED3	SEMAB	Tubo florescente slin line ref F48T12/DLP 39wts	204-4-23	20	Unidad	7.500	150.000
INRED3	SEMAB	Batería automotriz 1000 amp lh tipo 27 para camión, camioneta y montacarga	204-4-6	3	Unidad	348.000	1.044.000
INRED3	SEMAB	Batería para motos 12 v nominal de 8 a125cc	204-4-6	1	Unidad	81.200	81.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Llanta referencia lt215/75 r 15 tl para camioneta 4x2.	204-4-6	2	Unidad	379.320	758.640
INRED3	SEMAB	Ángulo de acero inoxidable 304 1/8 x 1 1/2" x 6 mts	204-4-9	8	Unidad	380.000	3.040.000
INRED3	SEMAB	Ángulo en acero inoxidable 304 - 1, 1/2" x 1,1/2" x 3/16 x 6 mts	204-4-9	6	Unidad	484.330	2.905.980
INRED3	SEMAB	Arena o piedra de 6 mts cúbicos x viaje	204-4-9	2	Unidad	380.800	761.600
INRED3	SEMAB	Barra corrugada o varilla de 1/2" x 6mts	204-4-9	40	Unidad	18.445	737.800
INRED3	SEMAB	Cemento gris por 50 kl	204-4-9	70	Bolsa	32.725	2.290.750
INRED3	SEMAB	Lámina en acero inoxidable lisa cal 16 1,5 mm de 1,22 mys x 2,44 mts	204-4-9	2	Unidad	522.410	1.044.820
INRED3	SEMAB	Roca triturada x 6m3 x viaje	204-4-9	2	Unidad	761.600	1.523.200
INRED3	SEMAB	Calibración compresor manómetro serial 30 t rand mod 15t de acuerdo a rango de medición 0 psi – 160 psi	204-5-2	1	Unidad	247.923	247.923
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y /o correctivo minisplit de 12000 btu mod kfr 3220 gw asignado a la oficina del área de producción	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo a equipo minisplit de 12000 btu mod kfr - 3220 gw asignado área de servicios generales y jefatura arc "cienaga de mallorquin	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo a equipo minisplit de 12000 btu mod sj122 cd ubicado en el área del archivo central de la unidad	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo a minisplit de 18000 btu mod as18 fba situado en la oficina de la jefatura de semab	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo a tipo ventana de 9000 btu ubicado en el área de producción sección electrónica.	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo minisplit de 12000 btu mod as 12 fba situado en la oficina del área de apoyo semab.	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo minisplit de 12000 btu mod as12 fba situado en comedor semab.	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo minisplit de 12000 btu mod as12 fba situado oficina de secretaria semab.	204-5-2	4	Unidad	71.250	285.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento compresor preventivo y correctivo 15t s/n 761787	204-5-2	1	Unidad	1.177.714	1.177.714
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor preventivo a equipo contra incendio con 01 cilindro pqs de 150 lbs	204-5-2	1	Unidad	213.440	213.440
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor preventivo de 15 lbs. de co2	204-5-2	1	Unidad	113.529	113.529
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor preventivo de 20 lbs. de co2	204-5-2	2	Unidad	128.644	257.288
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor preventivo de 3700 grms consistente vaciado total del componente químico presente al interior del extintor, apicación de anticorrosivo	204-5-2	2	Unidad	134.560	269.120
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor preventivo para polvo químico seco de 05 lbs	204-5-2	1	Unidad	30.914	30.914
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor preventivo tipo abc de 20 lbs.	204-5-2	2	Unidad	63.394	126.788
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor y recarga polvo abc de 30 lbs	204-5-2	1	Unidad	73.393	73.393
INRED3	SEMAB	Mantenimiento extintor y recarga y polvo abc de 30 lbs consistente vaciado total del componente químico presente al interior del extintor, apicación de anticorrosivo	204-5-2	1	Unidad	63.394	63.394
INRED3	SEMAB	Mantenimiento computador 745 situado jefatura - al año	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	SEMAB	Mantenimiento computador 745 situado secretaria - 3 al año	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	SEMAB	Mantenimiento computador hp 8100 mxl 0400 swm situado aproma al año	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	SEMAB	Mantenimiento computador hp mod dc 5850 situado arap 3 al año	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Mantenimiento computador hp mod dc 5850 situado asesge -3 al año	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	SEMAB	Mantenimiento computador hp mod dc 5850 situado electrónica - 3 al año	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	SEMAB	Mantenimiento computador situado en monitoreo -3 al año	204-5-5	3	Unidad	60.610	181.830
INRED3	SEMAB	Mantenimiento impresora láser mod. ml -2851nd - 3 al año	204-5-5	3	Unidad	101.630	304.890
INRED3	SEMAB	Mantenimiento impresora lexmark t642 3 al año	204-5-5	3	Unidad	101.630	304.890
INRED3	SEMAB	Mantenimiento planta telefónica correctivo mod kxt 7730 de 03 troncales y 08 extensiones	204-5-5	3	Unidad	200.000	600.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento bote de grietas cambio verdugillo pintura general reparación tapas de los motores de la carpa y adecuación de la consola y los mandos	204-5-6	1	Unidad	7.645.000	7.645.000
INRED3	SEMAB	Lavado de vehiculo camioneta MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	25	Unidad	15.000	375.000
INRED3	SEMAB	servicio de mantenimiento preventivo y correctivo consistente en cambio de rodamientos de suspension y frenos en general MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	1	Unidad	2.121.176	2.121.176
INRED3	SEMAB	servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de embrague y servicio a todo costo de alineacion y balanceo MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	1	Unidad	1.080.656	1.080.656
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento preventivo consistente en cambio de aceite y filtros MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	1	Unidad	556.800	556.800
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento correctivo al sistema en general de aire acondicionado MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	1	Unidad	499.380	499.380
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento correctivo a todo costo sistema de embrague y bomba de clutch superior MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	2	Unidad	399.997	799.994
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento correctivo suspension camioneta MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	1	Unidad	287.680	287.680

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Servicio de pintura general, latoneria y recuperacion de partes afectadas para la camioneta MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	1	Unidad	2.842.000	2.842.000
INRED3	SEMAB	Lavado de vehiculo camion NPR placa NTM 423	204-5-6	1	Unidad	375.000	375.000
INRED3	SEMAB	servicio de mantenimiento correctivo y preventivo general consistente en cambio de correas, cambio de aceite, sistema electrico y ajustes en general camion NPR placa NTM 423	204-5-6	1	Unidad	1.339.336	1.339.336
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento preventivo consistente en cambio de aceite, alistamiento revision tecnico mecanica y cambio de retenedores traseros. Camion NPR placa NTM 423	204-5-6	25	Unidad	34.192	854.804
INRED3	SEMAB	Sistema de mantenimiento preventivo correspondiente al cambio de filtracion de camion NPR placa NTM 423	204-5-6	1	Unidad	238.960	238.960
INRED3	SEMAB	servicio de mantenimiento preventivo y correctivo bomba de inyeccion, inyectores y turbo del camion NPR placa NTM 423	204-5-6	1	Unidad	1.520.992	1.520.992
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo consistente en cambios de retenedores y reparacion a todo costo de gatos hidraulicos para el MONTACARGA	204-5-6	1	Unidad	2.250.052	2.250.052
INRED3	SEMAB	servicio de mantenimiento correctivo consistente en reparacion a todo costo de gatos de levante y mastil del MONTACARGA	204-5-6	1	Unidad	2.426.024	2.426.024
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento preventivo consistente en cambio de filtracion MONTACARGA	204-5-6	1	Unidad	310.000	310.000
INRED3	SEMAB	Servicio a todo costo de sistema electrico y mecanico de moto AKT 125 placa QEP 78B	204-5-6	1	Unidad	464.000	464.000
INRED3	SEMAB	Servicio de mantenimiento interiores tapiceria en general , polarizado y suministro de stop traseros para la camioneta MAZDA BT-50 placa ABS 255	204-5-6	1	Unidad	1.043.046	1.043.046
INRED3	SEMAB	Aseo y limpieza de instalaciones dos personas tiempo completo	204-5-8	1	Mes	23.128.935	23.128.935

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED3	SEMAB	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED3	SEMAB	Construcción nueva base para la enfilación "E6"	204-5-12	1	Unidad	23.000.000	23.000.000
INRED3	SEMAB	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	12	Mes	56.000	672.000
INRED4	C5KLO	1 Cocinero Manipulación y preparación de alimentos	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED4	C5KLO	Disco duro externo de 1 tb	204-1-6	2	Unidad	250.000	500.000
INRED4	C5KLO	Instalación para la planta de tratamiento de agua adquirida en el 2012	204-40-15	1	Unidad	135.349.412	135.349.412
INRED4	C5KLO	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	25	Cuarto	15.230	380.750
INRED4	C5KLO	Aceite dos tiempos (2t) para motores fuera de borda	204-4-1	8	Cuarto	14.064	112.512
INRED4	C5KLO	Aceite hidráulico para los motores	204-4-1	1	Cuñete	263.992	263.992
INRED4	C5KLO	Diesel corriente (A.C.P.M.) para la camioneta	204-4-1	370	Galón	8.477	3.136.545
INRED4	C5KLO	Líquido para frenos	204-4-1	6	Unidad	4.634	27.804
INRED4	C5KLO	Fumigación tres al año tratamiento y control de plagas	204-41-13	1	Unidad	1.300.000	1.300.000
INRED4	C5KLO	Peajes camioneta	204-41-13	1	Unidad	720.000	720.000
INRED4	C5KLO	Bolígrafo color negro x 12 unidades	204-4-15	10	Caja	3.458	34.580
INRED4	C5KLO	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr – 200	204-4-15	30	Unidad	5.176	155.278
INRED4	C5KLO	Carpeta para archivo 2 tapas, propalcote blanco de 320 gm plastificada, tamaño oficio.	204-4-15	80	Unidad	418	33.436
INRED4	C5KLO	Cartucho a color hp 28a para impresora deskjet 3747	204-4-15	5	Unidad	70.183	350.917
INRED4	C5KLO	Cartucho negro hp 27a para impresora 3747 color negro	204-4-15	5	Unidad	58.754	293.772
INRED4	C5KLO	Cinta adhesiva de 30 micras transparente 48 x 100	204-4-15	12	Rollo	4.239	50.869
INRED4	C5KLO	Cinta de enmascarar de 2"	204-4-15	15	Rollo	6.670	100.050
INRED4	C5KLO	Corrector líquido presentación en lápiz de 12ml con punta metálica	204-4-15	8	Unidad	1.786	14.286
INRED4	C5KLO	Cuchilla para bisturi de acero x 9 mm	204-4-15	5	Paquete	893	4.464
INRED4	C5KLO	Disco DVD grabable de 4,7 gb	204-4-15	10	Unidad	734	7.343
INRED4	C5KLO	Gancho tipo clip plástico o metálico recubierto x 100 unidades	204-4-15	15	Caja	1.266	18.983

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	Gancho tipo legajador pisador y corredera polipropileno transparente x 20 unidades	204-4-15	15	Caja	2.677	40.159
INRED4	C5KLO	Guías separadoras cartulinas de un color tamaño 27x9 x 22 cms	204-4-15	12	Paquete	1.395	16.739
INRED4	C5KLO	Huellero dactilar	204-4-15	2	Unidad	5.021	10.041
INRED4	C5KLO	Lápiz número 2 negro	204-4-15	4	Unidad	388	1.553
INRED4	C5KLO	Lápiz número 2 rojo	204-4-15	2	Unidad	388	776
INRED4	C5KLO	Libro de oficina de actas oficio 600 folios minuta de suboficial de guardia	204-4-15	2	Unidad	51.759	103.518
INRED4	C5KLO	Libro oficio rayado 100 folios anotaciones tapa cartón plástificado de 21,5 x 33 cm con 50 hojas con folio	204-4-15	5	Unidad	38.819	194.097
INRED4	C5KLO	Marcador permanente desechable	204-4-15	15	Unidad	720	10.805
INRED4	C5KLO	Marcador seco de colores surtidos	204-4-15	12	Unidad	921	11.052
INRED4	C5KLO	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	30	Resma	8.137	244.122
INRED4	C5KLO	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	10	Resma	10.093	100.930
INRED4	C5KLO	Papel autohadesivo contac color amarillo x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLO	Papel autohadesivo contac color azul x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLO	Papel autohadesivo contac color negro x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLO	Papel autohadesivo contac color rojo x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLO	Papel autohadesivo contac color transparente x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLO	Papel autohadesivo contac color verde x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLO	Pegante en barra de 22 grs	204-4-15	7	Unidad	2.185	15.298
INRED4	C5KLO	Protector de documentos tipo bolsillo de 29 x 22	204-4-15	6	Paquete	3.904	23.423
INRED4	C5KLO	Regla guías para trazo de 50 cms	204-4-15	6	Unidad	2.109	12.655
INRED4	C5KLO	Resaltador desechable colores surtidos	204-4-15	2	Caja	697	1.395
INRED4	C5KLO	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	150	Unidad	84	12.616
INRED4	C5KLO	Sobre manila tamaño extra oficio	204-4-15	100	Unidad	131	13.069
INRED4	C5KLO	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	130	Unidad	96	12.516
INRED4	C5KLO	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	80	Unidad	219	17.495
INRED4	C5KLO	Tajalápiz metálico	204-4-15	5	Unidad	186	932
INRED4	C5KLO	Tijera de acero inoxidable de 15 cm	204-4-15	8	Unidad	1.673	13.385

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Toner 205 impresora multifuncional conectada en red en la unidad	204-4-15	3	Unidad	305.028	915.083
INRED4	C5KLO	Toner para impresora xerox 4118p utilizada en la unidad como fotocopiadora	204-4-15	3	Unidad	313.200	939.600
INRED4	C5KLO	Balde en polipropileno capacidad de 1.1 a 10 lts color blanco	204-4-17	6	Unidad	9.999	59.994
INRED4	C5KLO	Blanqueador 3750 cm3 con fragancia.	204-4-17	12	Galón	16.715	200.580
INRED4	C5KLO	Bolsa para basura azul 50 x 70 cms calibre 1 general x 6 unds	204-4-17	60	Paquete	5.098	305.880
INRED4	C5KLO	Bolsa para basura contenedores embalajes y aditamentos en poliéster calibre entre 0.7 y 1 micras x 10 unds. grandes.	204-4-17	60	Paquete	4.949	296.940
INRED4	C5KLO	Bolsa para basura gris 50x70 cms calibre 1 general x 6 unds	204-4-17	50	Paquete	5.098	254.900
INRED4	C5KLO	Bolsa para basura negra 50x70 cms calibre 1 general x 6 unds	204-4-17	50	Paquete	5.098	254.900
INRED4	C5KLO	Bolsa para basura para utilizar en papeleras de los baños de tripulación y camarotes de tripulación	204-4-17	60	Paquete	5.098	305.880
INRED4	C5KLO	Bolsa para basura roja 50 x 70 cms calibre 1 general x 6 unds	204-4-17	60	Paquete	5.098	305.880
INRED4	C5KLO	Bolsa para basura verde 50 x 70 cms calibre 1 general x 6 unds	204-4-17	60	Paquete	5.098	305.880
INRED4	C5KLO	Brillametal contenido en crema o pasta	204-4-17	36	Tubo	8.004	288.144
INRED4	C5KLO	Cepillo para baño elaborado en plástico con cerdas de fibra natural con rosca sin asa unidad de cm3	204-4-17	12	Unidad	5.475	65.700
INRED4	C5KLO	Churrusco para baño con mango en madera sin base	204-4-17	8	Unidad	4.292	34.336
INRED4	C5KLO	Desinfectante concentrado para pisos con aroma	204-4-17	30	Galón	12.235	367.050
INRED4	C5KLO	Detergente en polvo por 1 kg neutro sin blanqueador de uso general con fragancia x 24 unds	204-4-17	3	Paca	74.249	222.747
INRED4	C5KLO	Detergente tipo polvo sin blanqueador x 20 kg	204-4-17	3	Bulto	89.099	267.297
INRED4	C5KLO	Esponja doble uso x 2 unidades	204-4-17	20	Paquete	2.714	54.280
INRED4	C5KLO	Esponjilla por 24 unidades	204-4-17	2	Paquete	19.929	39.858
INRED4	C5KLO	Guante de nitrilo talla 9,5" con ribete calibre 16	204-4-17	40	Unidad	3.959	158.360

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Insecticida en aerosol de 400 cc mata cucarachas	204-4-17	10	Frasco	13.068	130.680
INRED4	C5KLO	Jabón lavaplatos en crema con peso de 500 grs	204-4-17	35	Tarro	3.390	118.650
INRED4	C5KLO	Limpia vidrio en presentación líquida de 400 1000 cc sin aroma	204-4-17	6	Frasco	5.969	35.814
INRED4	C5KLO	Lustramueble multiusos 200 - 500 cc en crema	204-4-17	4	Frasco	6.960	27.840
INRED4	C5KLO	Papel higiénico de hoja doble color blanco 33 m de largo y 9.8 cm de ancho x 48	204-4-17	6	Paca	29.699	178.194
INRED4	C5KLO	Servilleta en unidades de hoja doble x 100 unidades	204-4-17	90	Paquete	1.484	133.560
INRED4	C5KLO	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 más y soporte	204-4-17	24	Unidad	11.879	285.096
INRED4	C5KLO	Agua x 20000 ml.	204-4-18	10	Botellón	7.800	78.000
INRED4	C5KLO	Azúcar refinada granulada x 1000 g	204-4-18	40	Kilo	2.520	100.800
INRED4	C5KLO	Bebida aromática de cánela instantánea papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	25	Caja	2.088	52.200
INRED4	C5KLO	Bebida aromática de manzanilla instantánea en papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	30	Caja	2.088	62.640
INRED4	C5KLO	Bebida de té aromatizado por infusión en sobre de papel filtro x (1,3 - 1,5) g	204-4-18	25	Caja	2.088	52.200
INRED4	C5KLO	Café consumo nacional molido sin descafeinar x 500 g	204-4-18	30	Libra	9.135	274.050
INRED4	C5KLO	Jugos y néctares x 200 ml	204-4-18	150	Unidad	1.392	208.800
INRED4	C5KLO	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	2	Unidad	69.600	139.200
INRED4	C5KLO	Pantalón para hombre	204-4-2	2	Unidad	73.080	146.160
INRED4	C5KLO	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	2	Par	98.600	197.200
INRED4	C5KLO	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	154.620.564	154.620.564
INRED4	C5KLO	Abrazadera plástica grande de 14"	204-4-23	1	Paquete	20.999	20.999
INRED4	C5KLO	Abrazadera plástica mediana de 12"	204-4-23	1	Paquete	14.608	14.608
INRED4	C5KLO	Abrazadera plástica pequeña de 8"	204-4-23	1	Paquete	10.043	10.043
INRED4	C5KLO	Adaptadores tipo macho de 2" en pvc	204-4-23	6	Paquete	3.196	19.175
INRED4	C5KLO	Alambre recocido negro 0,5 micras de diámetro utilizado	204-4-23	10	Kilo	10.591	105.908
INRED4	C5KLO	Balasto electrónico controlable 2 x 32 vatios	204-4-23	15	Unidad	41.313	619.701
INRED4	C5KLO	Balasto electrónico controlable 2 x 32 vatios	204-4-23	20	Unidad	41.313	826.268

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Balasto electrónico controlable control de corte de fase potencia 40 w frecuencia 60 hz 2 lámparas y voltaje de 120 / 127	204-4-23	15	Unidad	31.772	476.586
INRED4	C5KLO	Bombillo fluorescente ahorrador de energía potencia 20 w 110 vac con un ahorro del 80% luz blanca	204-4-23	90	Unidad	11.650	1.048.489
INRED4	C5KLO	Bombillo incandescentes esféricos color cristal claro potencia 25w casquillo e 27 emisión luminosa 215 lm dimensiones 71 x 45 mm	204-4-23	200	Unidad	1.589	317.840
INRED4	C5KLO	Boquilla para soldar n° 4	204-4-23	2	Unidad	82.170	164.340
INRED4	C5KLO	Boquillas para acetileno n° 6	204-4-23	1	Unidad	22.825	22.825
INRED4	C5KLO	Boquillas para gas # 2	204-4-23	2	Unidad	54.561	109.121
INRED4	C5KLO	Boquillas para gas # 4	204-4-23	2	Unidad	54.561	109.121
INRED4	C5KLO	Breaker bipolar de 110 v 20 amp	204-4-23	2	Unidad	31.955	63.909
INRED4	C5KLO	Breaker de 15 amp	204-4-23	2	Unidad	130.559	261.118
INRED4	C5KLO	Breaker de 20 amperios bipolar de 110 v de 20 amperios	204-4-23	15	Unidad	30.713	460.700
INRED4	C5KLO	Breaker de 50 amp	204-4-23	3	Unidad	37.611	112.832
INRED4	C5KLO	Broca acero rápido de ½ "	204-4-23	2	Unidad	23.641	47.282
INRED4	C5KLO	Broca acero rápido de 11/16 con cabeza reducción a ½ cabeza	204-4-23	2	Unidad	83.166	166.332
INRED4	C5KLO	Broca acero rápido de 7/16	204-4-23	3	Unidad	22.460	67.380
INRED4	C5KLO	Broca acero rápido para metal de 5/32	204-4-23	6	Unidad	4.251	25.508
INRED4	C5KLO	Broca corriente de 1/2" de diámetro	204-4-23	5	Unidad	23.729	118.645
INRED4	C5KLO	Broca corriente de 1/4" de diámetro	204-4-23	5	Unidad	5.931	29.655
INRED4	C5KLO	Broca corriente de 1/8" de diámetro	204-4-23	6	Unidad	2.330	13.983
INRED4	C5KLO	Broca de 3/8 acero rápido	204-4-23	3	Unidad	16.361	49.082
INRED4	C5KLO	Broca en acero al carbón de 7/8"	204-4-23	2	Unidad	61.171	122.343
INRED4	C5KLO	Broca en acero rápido de 1/8"	204-4-23	6	Unidad	2.922	17.532
INRED4	C5KLO	Broca en acero rápido de 3/32"	204-4-23	6	Unidad	2.465	14.790
INRED4	C5KLO	Broca en acero rápido de 5/32"	204-4-23	6	Unidad	2.465	14.790
INRED4	C5KLO	Broca en acero rápido de 9/16 con cabeza reducción a 1/2"	204-4-23	2	Unidad	89.386	178.772
INRED4	C5KLO	Broca para metal de ¼ acero rápido	204-4-23	6	Unidad	5.931	35.586

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Broca tungsteno de 3/8" de diámetro	204-4-23	1	Unidad	16.373	16.373
INRED4	C5KLO	Broca tungsteno de 5/16" de diámetro	204-4-23	1	Unidad	4.554	4.554
INRED4	C5KLO	Brocha 2" resistente al thinner linea triple de 50.8 mm de ancho x 18 mm de grueso con cerda natural color blanco suave	204-4-23	60	Unidad	4.872	292.320
INRED4	C5KLO	Brocha 3" resistente al thinner linea triple de 76.2 mm de ancho x 21.5 mm de grueso con cerda natural negra con mango	204-4-23	60	Unidad	7.414	444.814
INRED4	C5KLO	Brocha para pintura y barniz de pared de 2" de ancho x 9/16" de grueso	204-4-23	20	Unidad	4.872	97.440
INRED4	C5KLO	Buril en acero rápido de 1/2	204-4-23	6	Unidad	23.723	142.339
INRED4	C5KLO	Buril en acero rápido de 5/16	204-4-23	6	Unidad	41.304	247.825
INRED4	C5KLO	Cable coaxial rg6 de 75 ohm unidad metros equipo de televisión	204-4-23	50	Metro	2.000	99.992
INRED4	C5KLO	Cable en cauchetado 2 x 12 certificado	204-4-23	20	Metro	4.971	99.412
INRED4	C5KLO	Cable no.12 calibre 2 x 12 awg x 100 mtrs	204-4-23	20	Metro	2.848	56.956
INRED4	C5KLO	Candado sencillo con llaves de repuesto	204-4-23	3	Unidad	52.041	156.123
INRED4	C5KLO	Cepillo de acero con mango de madera manual	204-4-23	20	Unidad	9.532	190.634
INRED4	C5KLO	Cepillo para grata abrasivos metálicos trenzados copa descarbonizador en bronce 0,5 mm buje 22 mm 1hilera recto 18 x 75 x 28	204-4-23	20	Unidad	25.418	508.358
INRED4	C5KLO	Cepillo para grata abrasivos metálicos trenzados en copa cepillo descarbonizador de 2 1/2 x 1/4 x 5/8"	204-4-23	20	Unidad	21.182	423.632
INRED4	C5KLO	Cepillo para grata abrasivos metálicos trenzados en copa descarbonizador para grata de 4 x 5/8	204-4-23	10	Unidad	25.418	254.179
INRED4	C5KLO	Cepillo para grata abrasivos metálicos trenzados en copa y cepillo descarbonizador acero al carbono 0,4 mm buje 22	204-4-23	30	Unidad	25.418	762.538
INRED4	C5KLO	Cepillo para limpiar superficies metálicas con cuerpo elaborado en madera material de las cerdas alambre con mango	204-4-23	15	Unidad	9.532	142.976
INRED4	C5KLO	Cinta aislante n° 33	204-4-23	10	Rollo	17.369	173.687
INRED4	C5KLO	Cinta de enmascarar de fácil corte 2"	204-4-23	10	Rollo	13.768	137.680

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Cinta de seguridad prevención de área de trabajo color amarilla y negra	204-4-23	1	Rollo	51.895	51.895
INRED4	C5KLO	Cinta métrica con denominación en milímetros y centímetros	204-4-23	1	Unidad	15.065	15.065
INRED4	C5KLO	Cinta teflón para realizar ajuste y asegurar acoples	204-4-23	20	Rollo	2.373	47.467
INRED4	C5KLO	Codo en cobre de 2"	204-4-23	4	Unidad	22.825	91.301
INRED4	C5KLO	Codo en pvc de 2" x 45 de presión	204-4-23	3	Unidad	6.847	20.542
INRED4	C5KLO	Codo en pvc de 2" x 90 de presión	204-4-23	2	Unidad	6.390	12.781
INRED4	C5KLO	Diodo de 12 voltios 6 amp	204-4-23	10	Unidad	2.118	21.182
INRED4	C5KLO	Extensión Eléctrica con un largo aproximado de 15 mts con revestimiento en caucho para voltajes de 220 a 440 v	204-4-23	2	Unidad	91.300	182.600
INRED4	C5KLO	Extensión Eléctrica de 40 mts con conector polo a tierra calibre 12 awg tipo industrial	204-4-23	1	Unidad	333.457	333.457
INRED4	C5KLO	Freon 22 presentación en cilindro de 30 lb	204-4-23	10	Unidad	123.255	1.232.546
INRED4	C5KLO	Hoja de segueta de 12" de largo con revestimiento inoxidable	204-4-23	20	Unidad	2.373	47.467
INRED4	C5KLO	Lija de agua n° 320	204-4-23	20	Pliego	1.271	25.427
INRED4	C5KLO	Lija de agua n° 400	204-4-23	20	Pliego	1.271	25.427
INRED4	C5KLO	Lija de agua no. 240	204-4-23	20	Pliego	1.271	25.427
INRED4	C5KLO	Lija de agua no. 360	204-4-23	20	Pliego	1.271	25.427
INRED4	C5KLO	Lija de agua no. 80	204-4-23	50	Pliego	1.271	63.568
INRED4	C5KLO	Lija de agua no.150	204-4-23	30	Pliego	1.271	38.141
INRED4	C5KLO	Lija de agua no.220	204-4-23	30	Pliego	1.271	38.141
INRED4	C5KLO	Lija de agua no.340	204-4-23	20	Pliego	1.271	25.427
INRED4	C5KLO	limpiador electronico componentes de ab-80 por 10 onz	204-4-23	12	Tarro	28.744	344.924
INRED4	C5KLO	Lubricante penetrante tipo crc en spray presentación por 8 onzas	204-4-23	30	Tarro	16.891	506.723
INRED4	C5KLO	Manguera para succión elaborada en caucho y lona de 1 1/2" x 15 mts con acoples rápidos	204-4-23	1	Unidad	465.630	465.630
INRED4	C5KLO	Manguera tipo jardinería de 1/2" x 50 mts con acople y pistola	204-4-23	1	Unidad	59.344	59.344
INRED4	C5KLO	Placas conmemorativas	204-4-23	20	Unidad	60.320	1.206.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Pegante base solvente de policloropeno para pegue en cartón madera cuero, papel, etc	204-4-23	2	Galón	76.254	152.508
INRED4	C5KLO	Piedra esmeril de 7" x 1"	204-4-23	1	Unidad	62.486	62.486
INRED4	C5KLO	Pilas alcalinas (no recargables) 9 voltios	204-4-23	10	Unidad	11.438	114.376
INRED4	C5KLO	Pilas alcalinas (no recargables) tipo aa	204-4-23	20	Unidad	4.872	97.440
INRED4	C5KLO	Pilas alcalinas (no recargables) tipo aaa	204-4-23	20	Unidad	4.872	97.440
INRED4	C5KLO	Pintura recubrimiento de superficie poliuretano referencia nuez moscada	204-4-23	10	Galón	102.080	1.020.800
INRED4	C5KLO	Pintura anticorrosivas primer alquidico apóxico rojo 10084	204-4-23	10	Galón	42.920	429.200
INRED4	C5KLO	Pintura arquitectónica decorativa aceite color amarillo	204-4-23	1	Galón	40.020	40.020
INRED4	C5KLO	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte blanco sucio 9416	204-4-23	20	Galón	40.020	800.400
INRED4	C5KLO	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte negro	204-4-23	2	Galón	40.020	80.040
INRED4	C5KLO	Pintura catalizador para poliuretano incoloro 111351	204-4-23	50	Galón	122.960	6.148.000
INRED4	C5KLO	Pintura esmalte acrílica uretano gris cubierta ref 11416	204-4-23	1	Galón	90.480	90.480
INRED4	C5KLO	Pintura industrial epóxica gris semibrillante 2 componentes 50% de sólidos	204-4-23	10	Galón	76.560	765.600
INRED4	C5KLO	Pintura industrial aluminio líquido aluminio, brillante 1componente 35% de sólidos	204-4-23	2	Galón	42.920	85.840
INRED4	C5KLO	Pintura industrial epóxica poliamida verde 1 semibrillante 2 componentes 50 % de sólidos	204-4-23	15	Galón	76.560	1.148.400
INRED4	C5KLO	Pintura para altas temperaturas color negro	204-4-23	2	Galón	39.440	78.880
INRED4	C5KLO	Pintura para industria epóxica bituminosa negro 1semibrillante 2 componentes 65% de sólidos	204-4-23	5	Galón	63.800	319.000
INRED4	C5KLO	Pintura para madera barniz poliuretano con catalizador de color transparente con acabado semimate x 1/2 con 25%	204-4-23	5	Galón	207.640	1.038.200
INRED4	C5KLO	Pintura para alta temperatura color azul cielo	204-4-23	2	Galón	64.960	129.920
INRED4	C5KLO	Pintura para madera laca catalizada	204-4-23	4	Galón	38.744	154.976
INRED4	C5KLO	Pintura para madera sellador lijable	204-4-23	4	Galón	29.464	117.856

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Pintura recubrimiento de superficie esmalte poliuretano amarillo ocre 11341	204-4-23	2	Galón	162.400	324.800
INRED4	C5KLO	Pintura recubrimiento de superficie poliuretano ref 11320 blanco esmalte con catalizador de color blanco con acabado semimate	204-4-23	42	Galón	102.080	4.287.360
INRED4	C5KLO	Pintura recubrimiento de superficie poliuretano ref 11326 rojo esmalte rojo 11326	204-4-23	1	Galón	118.320	118.320
INRED4	C5KLO	Pintura recubrimiento de superficie poliuretano ref 11327 negro esmalte negro 11327	204-4-23	8	Galón	93.960	751.680
INRED4	C5KLO	Pintura recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	204-4-23	20	Galón	83.520	1.670.400
INRED4	C5KLO	Pintura removedor de oxido de acción fosfatizante x 1	204-4-23	50	Galón	45.820	2.291.000
INRED4	C5KLO	Pintura tintillas y tintes miel 7435 1/4	204-4-23	20	Cuarto	20.068	401.360
INRED4	C5KLO	Remache de 1/8" x 1/2"	204-4-23	2	Caja	11.869	23.738
INRED4	C5KLO	Remache de 5/32" x 3/4"	204-4-23	2	Caja	11.869	23.738
INRED4	C5KLO	Rodillo de felpa 7" para pintura de aceite	204-4-23	40	Unidad	5.613	224.530
INRED4	C5KLO	Rodillo de felpa 9" para esmalte	204-4-23	40	Unidad	10.803	432.123
INRED4	C5KLO	Rodillo de felpa de 3"	204-4-23	35	Unidad	4.713	164.958
INRED4	C5KLO	Silicona por 50 gr transparente sellante	204-4-23	6	Unidad	4.565	27.388
INRED4	C5KLO	Silicona presentación por 30 gr negra sellante	204-4-23	3	Unidad	4.565	13.694
INRED4	C5KLO	Silicona presentación por 300 gr negra sellante para uso con pistola	204-4-23	3	Unidad	8.217	24.652
INRED4	C5KLO	Silicona presentación por 300 gr transparente sellante para uso con pistola	204-4-23	15	Unidad	8.217	123.262
INRED4	C5KLO	Silicona roja de 300 gr para alta temperatura uso con pistola	204-4-23	6	Unidad	17.347	104.080
INRED4	C5KLO	Silicona roja de 50 gr para alta temperatura	204-4-23	6	Unidad	4.565	27.388
INRED4	C5KLO	Soldadura 1100 de 1/8" para aluminio en varilla	204-4-23	2	Kilo	29.216	58.432
INRED4	C5KLO	Soldadura de bronce varilla plana de 1/32"	204-4-23	1	Kilo	26.477	26.477
INRED4	C5KLO	Soldadura de estaño 3070	204-4-23	2	Rollo	10.956	21.912
INRED4	C5KLO	Soldadura de níquel x 100 kg	204-4-23	2	Paquete	109.560	219.119
INRED4	C5KLO	Soldadura de plata varilla plana de 1/8"	204-4-23	2	Kilo	50.215	100.430

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Soldadura para acero inoxidable 308 de 3/32" en varillas	204-4-23	2	Kilo	16.434	32.867
INRED4	C5KLO	Soldadura referencia 6010 a25 de 1/8"	204-4-23	30	Kilo	4.109	123.262
INRED4	C5KLO	Soldadura referencia 7018 de 1/8"	204-4-23	30	Kilo	4.109	123.262
INRED4	C5KLO	Teflón para cubrir roscas de tubería	204-4-23	10	Rollo	3.813	38.129
INRED4	C5KLO	Terminal de ponchar de 125 amperios	204-4-23	20	Unidad	4.449	88.972
INRED4	C5KLO	Terminal en "u" pequeños	204-4-23	20	Unidad	264	5.290
INRED4	C5KLO	Thiner solventes para epóxicas incoloro canecas de 5	204-4-23	5	Galón	113.680	568.400
INRED4	C5KLO	Thiner solventes para poliuretanos de evaporación media x 5	204-4-23	20	Galón	127.600	2.552.000
INRED4	C5KLO	Tornillo en acero inoxidable con tuerca y arándela de 1/2"	204-4-23	50	Unidad	2.009	100.456
INRED4	C5KLO	Tubería de 6 de largo en cobre de 2" rígido	204-4-23	6	Metro	91.300	547.801
INRED4	C5KLO	Tubo fluorescente 2 x 48 potencia 40 w color blanco frio f40t12/d	204-4-23	40	Unidad	8.260	330.414
INRED4	C5KLO	Tubo fluorescente de potencia 20 w color blanco frio casquillo g13 dimensiones 590x38 mm i.r color 2b	204-4-23	50	Unidad	6.317	315.868
INRED4	C5KLO	Uniones simple galvanizada de 2"	204-4-23	6	Unidad	10.043	60.260
INRED4	C5KLO	Pabellón de puerto con escudo doble	204-4-23	1	Unidad	260.000	260.000
INRED4	C5KLO	Bandera de Comandante General FFMM	204-4-23	1	Unidad	80.001	80.001
INRED4	C5KLO	Bandera Ministro de Defensa	204-4-23	1	Unidad	80.001	80.001
INRED4	C5KLO	Gallardete de Comando	204-4-23	2	Unidad	60.600	121.199
INRED4	C5KLO	Jack de proa	204-4-23	2	Unidad	60.600	121.199
INRED4	C5KLO	Bandera Comandante Armada	204-4-23	1	Unidad	80.001	80.001
INRED4	C5KLO	Válvula de expansión	204-4-23	2	Unidad	12.782	25.564
INRED4	C5KLO	Vaselina para lubricar piezas y evitar desgaste y corrosión de acoples	204-4-23	1	Unidad	31.955	31.955
INRED4	C5KLO	Mantenimiento estufa preventivo y correctivo consistente en cambio de hornillas termostatos de la fritadora sistema de seguridad horno olla marmita cocina en general	204-5-2	1	Unidad	13.400.000	13.400.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Mantenimiento girocompás anual incluye cambio de líquido portante agua destilada set de empaques y revisión de conexiones y cableado	204-5-2	1	Unidad	2.950.000	2.950.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento radar preventivo consistente en limpieza elementos internos antena y display revisión de cableado y conexiones suministro y cambio de escobillas suministro y cambio de magnet	204-5-2	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	C5KLO	Calibración compás magnético	204-5-2	1	Unidad	940.000	940.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento sistemas de telemetría de la instrumentación oceanografía a sistema de ctd telemetría del magnetómetro marino puesta a punto del sist de telemetría	204-5-2	1	Unidad	14.400.000	14.400.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento transformador principales de 440 / 220 y de 440/110 consistente en desmonte de los reemplazo de piezas defectuosos	204-5-2	1	Unidad	8.450.000	8.450.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento armerillo del buque correctivo según diseño existente fabricado en ángulos de 1"1/2 y láminas en galvanizado calibre 16 instalación de bases para fusiles base para ametralladora gavetas	204-5-6	1	Unidad	11.430.000	11.430.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento bomba prelubricación	204-5-6	1	Unidad	2.125.000	2.125.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento cabrestante del buque rutina mecánica a toda la carcasa exterior alineamiento de los ejes revisión de piñones alineación de las tambores reemplazar aceite aplicación de pintura anticorrosiva	204-5-6	1	Unidad	9.648.200	9.648.200
INRED4	C5KLO	Mantenimiento camioneta reparación de sistema de frenos incluye cambio de pastillas rectificadas de campanas discos de frenos cambio de rodamientos rueda delantera revisión sistema eléctrico	204-5-6	1	Unidad	4.010.000	4.010.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento general a cuarto frío	204-5-6	1	Unidad	12.000.000	12.000.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento general a la tubería refrigerante de las plantas de aire acondicionado incluido aislamiento térmico	204-5-6	1	Unidad	21.952.000	21.952.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLO	Mantenimiento grúa del buque desmontaje desensamble suministro cambio de empaquetadura y retenedor la peado de cuerpo	204-5-6	1	Unidad	66.097.675	66.097.675
INRED4	C5KLO	Mantenimiento malacate del buque rutina mecánica a toda la carcasa exterior alineamiento de los ejes revisión de los piñones alineación de las tamboras remplazar aceite aplicación de pintura anticorrosiva	204-5-6	1	Unidad	7.000.000	7.000.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento motor electrico manejadora	204-5-6	1	Unidad	5.023.000	5.023.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento plantas aire acondicionado	204-5-6	1	Unidad	8.500.000	8.500.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento planta desalinizadora	204-5-6	1	Unidad	5.412.000	5.412.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento sistema de aire comprimido	204-5-6	1	Unidad	27.200.000	27.200.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento troaster del buque motor electricotroster conectar y desconectar el sistema eléctrico toma de aislamiento con equipo certificado y análisis de bobinas desarme del motor eléctrico horneado y secado	204-5-6	1	Unidad	6.695.000	6.695.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento sistema hidraulico y eléctrico del timón o sistema de gobierno	204-5-6	1	Unidad	18.580.000	18.580.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento sistema de monitoreo	204-5-6	1	Unidad	31.180.000	31.180.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento winche del buque sistema de potencia consistente a bomba hidráulica motor eléctrico mando hidráulico del winche válvulas de compensación organización de parte eléctrica de la unidad	204-5-6	1	Unidad	20.235.000	20.235.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento winche del buque unidad de potencia de la bomba hidráulica motor eléctrico mando hidráulico motor cromado de barras de 2 1/4" x 1.5 mts de largo guía de guaya	204-5-6	1	Unidad	15.580.000	15.580.000
INRED4	C5KLO	Mantenimiento mástil principal, cambio antideslizante cubierta proa, mantenimiento portillos, poliuretano y cadena, mantenimiento grúa y winche, incluye (bombas hidráulicas, motor de eje, baterías, unidades aire acondicionado)	204-5-6	1	Unidad	138.605.676	138.605.676

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	Aseo y limpieza de instalaciones personal encargado de mantener en perfecto estado las dependencias	204-5-8	12	Mes	1.125.006	13.500.077
INRED4	C5KLO	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	12	Mes	250.000	3.000.000
INRED4	C5KLO	Mensajería urbana y nacional especializada con peso de 0,1 a 1000 gr	204-6-2	12	Mes	39.000	468.000
INRED4	C5KLP	Caja de distribución girocompás estándar 22.	204-1-18	1	Unidad	17.966.080	17.966.080
INRED4	C5KLP	Set primario de navegación 02 compas regla paralela dos escuadras	204-1-18	2	Unidad	542.000	1.084.000
INRED4	C5KLP	Motor 4 tiempos 115 caballos	204-1-18	1	Unidad	25.810.000	25.810.000
INRED4	C5KLP	Compresor de baja para pintura 5H60 incluye instalación y puesta en marcha.	204-1-20	1	Unidad	88.582.600	88.582.600
INRED4	C5KLP	Bomba autocebante de 600 lt / min potencia motor 4.5 hp con accesorios	204-1-22	1	Unidad	1.339.000	1.339.000
INRED4	C5KLP	Bomba de combustible de alto flujo eléctrobomba trasciego de combustible	204-1-22	1	Unidad	3.584.400	3.584.400
INRED4	C5KLP	Bomba de vacío para buque de 1 hp de 110 v 60 hz	204-1-22	1	Unidad	262.856	262.856
INRED4	C5KLP	Máquina recuperadora de refrigerante de 1hp de 110v 60 hz presión baja 450 y alta 550 psi.	204-1-25	1	Unidad	5.825.844	5.825.844
INRED4	C5KLP	Reflectores x 4	204-1-25	4	Unidad	716.880	2.867.520
INRED4	C5KLP	Navtex modelo nx - 700b	204-1-25	1	Unidad	4.301.877	4.301.877
INRED4	C5KLP	Alicate anillo reversible	204-1-3	2	Unidad	34.852	69.704
INRED4	C5KLP	Alicate de corte diagonal	204-1-3	2	Unidad	20.120	40.240
INRED4	C5KLP	Alicate de extensión	204-1-3	1	Unidad	20.742	20.742
INRED4	C5KLP	Alicate presión punta fina 5 "	204-1-3	1	Unidad	17.747	17.747
INRED4	C5KLP	Alicate presión punta larga	204-1-3	1	Unidad	18.475	18.475
INRED4	C5KLP	Alicate punta curva 5 "	204-1-3	1	Unidad	22.100	22.100
INRED4	C5KLP	Alicate punta larga cortante de 5 "	204-1-3	1	Unidad	15.699	15.699
INRED4	C5KLP	Alicate punta larga cortante de 8"	204-1-3	1	Unidad	17.747	17.747
INRED4	C5KLP	Cautín tipo lápiz mango de baquelita punta calefactor reemplazable	204-1-3	1	Unidad	19.601	19.601
INRED4	C5KLP	Cinzel 1/2 " x 9	204-1-3	1	Unidad	12.627	12.627
INRED4	C5KLP	Cizalla número 3	204-1-3	2	Unidad	194.000	387.999
INRED4	C5KLP	Destornillador pala y estria 6 piezas 1/4 - 7/16	204-1-3	1	Unidad	42.640	42.640

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Flexómetro de 5 metros	204-1-3	1	Unidad	16.000	16.000
INRED4	C5KLP	Juego de destornilladores borneros de precisión de relojería	204-1-3	1	Unidad	91.350	91.350
INRED4	C5KLP	Juego de destornilladores estrella	204-1-3	1	Unidad	63.800	63.800
INRED4	C5KLP	Juego de destornilladores pala, 6 piezas punta estándar 95 - ib 69 171	204-1-3	1	Unidad	63.800	63.800
INRED4	C5KLP	Juego de llaves combinadas boca fija y rathe de la 10 a la 19 mm	204-1-3	1	Unidad	136.200	136.200
INRED4	C5KLP	Juego de llaves copa hexagonal milimétrico de 20 a 50 mm cuadrante 3/4	204-1-3	1	Unidad	450.600	450.600
INRED4	C5KLP	Juego de llaves de copas cuadrante 1/2" hembra y macho	204-1-3	1	Unidad	57.200	57.200
INRED4	C5KLP	Juego de llaves milimétrico corto	204-1-3	1	Unidad	17.500	17.500
INRED4	C5KLP	Juego de llaves milimétrico largo	204-1-3	1	Unidad	32.300	32.300
INRED4	C5KLP	Juego de llaves pulgadas corto	204-1-3	1	Unidad	17.500	17.500
INRED4	C5KLP	Juego de llaves pulgadas largo	204-1-3	1	Unidad	38.000	38.000
INRED4	C5KLP	Llave de cadena para filtro	204-1-3	1	Unidad	16.500	16.500
INRED4	C5KLP	Llave de expansión 10 "	204-1-3	1	Unidad	27.500	27.500
INRED4	C5KLP	Llave de expansión 12 "	204-1-3	1	Unidad	35.900	35.900
INRED4	C5KLP	Llave spanner en bronce 1 1/2 "	204-1-3	1	Unidad	307.234	307.234
INRED4	C5KLP	Martillo uña forte 20 onz 27 mm	204-1-3	1	Unidad	6.803	6.803
INRED4	C5KLP	Multimetro digital electrónico 289	204-1-3	1	Unidad	1.900.000	1.900.000
INRED4	C5KLP	Pinza voltiamperimétrica electrónica 381	204-1-3	1	Unidad	1.600.000	1.600.000
INRED4	C5KLP	Piqueta con agujas	204-1-3	1	Unidad	931.944	931.944
INRED4	C5KLP	Piqueta mango de madera 0,5 kg	204-1-3	3	Unidad	11.327	33.982
INRED4	C5KLP	Pistola para pintar aerógrafo	204-1-3	1	Unidad	93.000	93.000
INRED4	C5KLP	Pulidora eléctrica 840w.1215mm 10000 rpm para corte	204-1-3	1	Unidad	384.542	384.542
INRED4	C5KLP	Remachadora para trabajos pesados	204-1-3	1	Unidad	128.958	128.958
INRED4	C5KLP	Taladro inhalámbrico 3/8"	204-1-3	1	Unidad	453.905	453.905
INRED4	C5KLP	UPS 1000 watts duración aprx 45 min estabilizadora de voltaje	204-1-6	4	Unidad	555.000	2.220.000
INRED4	C5KLP	Antena VHF marina modelo 5101 ancho de banda	204-1-7	1	Unidad	274.850	274.850

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Licadora industrial vaso en acero inoxidable alto rendimiento	204-1-9	1	Unidad	3.474.150	3.474.150
INRED4	C5KLP	Equipo de buceo completo	204-3-4	1	Unidad	2.901.571	2.901.571
INRED4	C5KLP	Extintidor de 3700 gramos	204-3-4	5	Unidad	245.576	1.227.878
INRED4	C5KLP	Equipo para respiración autónoma incluye guantes para bomberos, pasamontañas con abertura preparada para colocar máscara de equipo autónomo y pruebas	204-3-4	4	Unidad	9.022.874	36.091.497
INRED4	C5KLP	Extintor tipo K, recomendado para áreas de cocina, fuegos de aceites vegetales y animales	204-3-4	1	Unidad	881.600	881.600
INRED4	C5KLP	Equipo autocontenido con cilindro en fibra de carbono de 4500PSI incluye pruebas	204-3-4	4	Unidad	11.609.025	46.436.100
INRED4	C5KLP	Extintidor de co2 de 15 libras	204-3-4	7	Unidad	526.119	3.682.833
INRED4	C5KLP	Instalación planta tratamiento de agua adquirida en la vigencia 2012.	204-40-15	1	Unidad	135.164.359	135.164.359
INRED4	C5KLP	Aceite capella para compresor del aire acondicionado	204-4-1	5	Galón	99.760	498.800
INRED4	C5KLP	Aceite cuatro tiempos (4t) para la camioneta	204-4-1	20	Cuarto	15.230	304.600
INRED4	C5KLP	Aceite dos tiempos (2t) para el bote fuera de borda	204-4-1	30	Cuarto	14.064	421.920
INRED4	C5KLP	Diesel corriente (A.C.P.M.) para la camioneta	204-4-1	375	Galón	8.480	3.180.107
INRED4	C5KLP	Fumigación con químicos	204-41-13	1	Unidad	1.200.000	1.200.000
INRED4	C5KLP	Peajes al interior de la ciudad	204-41-13	1	Unidad	500.000	500.000
INRED4	C5KLP	Bolígrafo varios colores x 12 unidades	204-4-15	20	Caja	3.458	69.159
INRED4	C5KLP	Borrador para tablero tipo felpa sintética base en madera	204-4-15	1	Unidad	1.004	1.004
INRED4	C5KLP	Borrador tipo nata	204-4-15	5	Unidad	93	466
INRED4	C5KLP	Carpeta Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm, plastificada tamaño oficio.	204-4-15	10	Unidad	418	4.180
INRED4	C5KLP	Carpeta tipo catálogo en cartón extra rigido forrado en tela sintética para almacenar hasta 100 hojas tamaño oficio	204-4-15	10	Unidad	6.470	64.699
INRED4	C5KLP	Cartucho hp 60 color para impresora deskjet 4281	204-4-15	3	Unidad	43.944	131.831
INRED4	C5KLP	Cartucho hp 60 negro para impresora deskjet 4280	204-4-15	3	Unidad	37.006	111.018

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Cartucho hp 935 negro 21 para impresora hp referencia deskjet d2360 y deskjet f4180 de un color	204-4-15	3	Unidad	39.318	117.955
INRED4	C5KLP	Cartucho hp c9352 a color no 22 para impresora hp referencia deskjet d2360 color	204-4-15	3	Unidad	45.100	135.300
INRED4	C5KLP	Cartulina de 160 gm tamaño oficina varios colores	204-4-15	10	Pliego	413	4.128
INRED4	C5KLP	Cartulina plástica 280 gms tamaño carta x 2	204-4-15	10	Juego	725	7.246
INRED4	C5KLP	Chinchas por 50 unidades	204-4-15	5	Caja	502	2.510
INRED4	C5KLP	Cinta adhesiva para empaque de 30 micras transparente 48 x 100	204-4-15	5	Rollo	4.239	21.195
INRED4	C5KLP	Cinta de enmascarar de 2"	204-4-15	5	Rollo	6.670	33.350
INRED4	C5KLP	Corrector líquido presentación en lápiz de 12ml con punta metálica	204-4-15	5	Unidad	1.786	8.928
INRED4	C5KLP	Cuchilla para bisturí de acero x 9 mm	204-4-15	5	Paquete	893	4.464
INRED4	C5KLP	Disco compacto CD-RW regrabable de 700 mb	204-4-15	5	Unidad	1.784	8.920
INRED4	C5KLP	Disco DVD grabable de 4,7 gb	204-4-15	5	Unidad	734	3.671
INRED4	C5KLP	Gancho tipo clip mariposa no.2 en plástico por 50 unidades	204-4-15	5	Caja	782	3.908
INRED4	C5KLP	Gancho tipo clip plástico o metálico recubierto en x 100 unidades	204-4-15	5	Caja	1.266	6.328
INRED4	C5KLP	Gancho tipo legajador pisador y corredera polipropileno transparente x 20 unidades	204-4-15	10	Caja	2.677	26.772
INRED4	C5KLP	Huellero dactilar	204-4-15	5	Unidad	5.021	25.103
INRED4	C5KLP	Lápiz número 2 negro	204-4-15	5	Unidad	388	1.941
INRED4	C5KLP	Lápiz número 2 rojo	204-4-15	2	Unidad	388	776
INRED4	C5KLP	Libro de oficina de actas oficina 600 folios	204-4-15	10	Unidad	51.759	517.592
INRED4	C5KLP	Libro de oficina oficina rayado 300 folios anotaciones tapa cartón plástica	204-4-15	20	Unidad	51.759	1.035.184
INRED4	C5KLP	Libro de oficina oficina rayado 400 folios anotaciones tapa cartón plástica	204-4-15	10	Unidad	51.759	517.592
INRED4	C5KLP	Libro oficina rayado 100 folios de anotaciones tapa cartón plástica de 21,5 x 33 cm, con 50 hojas con folio	204-4-15	15	Unidad	38.819	582.291

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	Libro oficio rayado 200 folios de anotaciones tapa cartón plástificado	204-4-15	15	Unidad	38.819	582.291
INRED4	C5KLP	Marcador permanente desechable	204-4-15	5	Unidad	720	3.602
INRED4	C5KLP	Marcador seco para pizarra blanca colores surtidos	204-4-15	10	Unidad	921	9.210
INRED4	C5KLP	Memorando papel bond medio oficio libro x 150 hojas	204-4-15	5	Unidad	1.553	7.764
INRED4	C5KLP	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	30	Resma	8.137	244.122
INRED4	C5KLP	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	25	Resma	10.093	252.326
INRED4	C5KLP	Papel autohadesivo contac de color x 20 mtrs	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLP	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mtrs	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KLP	Pegante en barra de 22 grs	204-4-15	5	Unidad	2.185	10.927
INRED4	C5KLP	Perforadora de tres huecos	204-4-15	1	Unidad	18.963	18.963
INRED4	C5KLP	Regla para trazo de 50 cms	204-4-15	5	Unidad	2.109	10.546
INRED4	C5KLP	Resaltador desechable colores surtidos	204-4-15	5	Unidad	697	3.487
INRED4	C5KLP	Sobre blancos tamaño oficio	204-4-15	10	Unidad	56	556
INRED4	C5KLP	Sobre bond 75 grs tamaño 18,5 x 12,7 cms	204-4-15	10	Unidad	56	556
INRED4	C5KLP	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	10	Unidad	84	841
INRED4	C5KLP	Sobre manila tamaño extra oficio	204-4-15	10	Unidad	131	1.307
INRED4	C5KLP	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	10	Unidad	96	963
INRED4	C5KLP	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	10	Unidad	219	2.187
INRED4	C5KLP	Tajalápiz metálico	204-4-15	5	Unidad	186	932
INRED4	C5KLP	Tarjeta 072 pequeño	204-4-15	10	Unidad	5.580	55.796
INRED4	C5KLP	Tijera de acero inoxidable de 15 cm	204-4-15	2	Unidad	1.673	3.346
INRED4	C5KLP	Toner 20 black referencia 5020	204-4-15	2	Unidad	767.657	1.535.313
INRED4	C5KLP	Toner ml 2010 negro	204-4-15	1	Unidad	197.746	197.746
INRED4	C5KLP	Ácido muriático plástica presentación por 1000 cm3	204-4-17	2	Garrafa	8.216	16.432
INRED4	C5KLP	Ácido muriático plástica presentación por 4000 cm3	204-4-17	2	Garrafa	19.798	39.596
INRED4	C5KLP	Ambientador general 200 - 500 cc líquido desinfectante	204-4-17	3	Botella	4.454	13.362
INRED4	C5KLP	Balde en polipropileno capacidad de 1.1 a 10 lts color blanco	204-4-17	3	Unidad	9.999	29.997
INRED4	C5KLP	Bayetilla de algodón	204-4-17	3	Metro	6.929	20.787
INRED4	C5KLP	Blanqueador de 1000 cm3 con fragancia	204-4-17	3	Botella	2.969	8.907
INRED4	C5KLP	Blanqueador de 3750 cm3 con fragancia	204-4-17	3	Botella	16.715	50.145

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	Bolsa para basura colores negro, gris, azul, verde 50x 70 cm calibre 1 general x 6 unidades	204-4-17	30	Paquete	4.949	148.470
INRED4	C5KLP	Bolsa para basura en poliéster calibre entre 0,7 y 1 micras x 10 unidades grandes	204-4-17	15	Paquete	4.949	74.235
INRED4	C5KLP	Brillametal 230 cc en líquido	204-4-17	3	Unidad	12.760	38.280
INRED4	C5KLP	Brillametal tamaño grande 500 cc o mas	204-4-17	3	Unidad	19.798	59.394
INRED4	C5KLP	Brillametal tipo braso en pasta	204-4-17	3	Unidad	8.004	24.012
INRED4	C5KLP	Cepillo para baño elaborado en plástico con cerdas de fibra natural con rosca sin asa unidad de cm3	204-4-17	3	Unidad	5.475	16.425
INRED4	C5KLP	Cepillo para vidrios cuerpo en madera con mango rosca y cerdas de fibra vegeta unidad mm3	204-4-17	3	Unidad	9.899	29.697
INRED4	C5KLP	Concentrado para desinfección de pisos con aroma plástica unidad	204-4-17	3	Botella	11.879	35.637
INRED4	C5KLP	Desengrasante líquido alcalino de 20000 ml sin fragancia	204-4-17	1	Cuñete	164.472	164.472
INRED4	C5KLP	Destapacañeria 500 cc con soda cáustica	204-4-17	3	Frasco	4.504	13.512
INRED4	C5KLP	Detergente en polvo x 50 kg neutro sin blanqueador uso general	204-4-17	7	Bulto	89.099	623.693
INRED4	C5KLP	Escoba con acople plástico roscado sin mango 5	204-4-17	5	Unidad	5.919	29.595
INRED4	C5KLP	Esponja doble uso x 2 unidades	204-4-17	5	Paquete	2.714	13.570
INRED4	C5KLP	Esponjilla x 24 unidades	204-4-17	3	Paquete	19.929	59.787
INRED4	C5KLP	Guante de látex natural tallas varias con ribete calibre 25 milipulgadas	204-4-17	7	Par	4.602	32.214
INRED4	C5KLP	Guante de nitrilo talla 9,5 pulgadas con ribete calibre 16 milipulgadas	204-4-17	5	Par	3.959	19.795
INRED4	C5KLP	Guantes de desechables de latex natural talla 8 - 9 para laboratorio	204-4-17	2	Caja	88.752	177.504
INRED4	C5KLP	Guantes de desechables de latex talla 7-8 x 50 unidades	204-4-17	2	Caja	88.752	177.504
INRED4	C5KLP	Insecticida en aerosol de 400 cc mata cucarachas mosquitos	204-4-17	5	Frasco	13.068	65.340
INRED4	C5KLP	Jabón lavaplatos 1.000 gm líquido	204-4-17	20	Unidad	5.443	108.860
INRED4	C5KLP	Jabón lavaplatos crema con peso de 500 grs	204-4-17	30	Unidad	3.390	101.700
INRED4	C5KLP	Limpiador de hornos x 500 cc en spray	204-4-17	2	Frasco	5.543	11.086

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Limpiador para pisos con fragancia	204-4-17	2	Galón	11.384	22.768
INRED4	C5KLP	Neutralizador de olores líquido x 250 ml en aerosol y con aroma	204-4-17	2	Frasco	11.087	22.174
INRED4	C5KLP	Papel higiénico de hoja doble color blanco 33 m de largo y 9.8 cm de ancho x 48	204-4-17	3	Paca	29.699	89.097
INRED4	C5KLP	Recogedor plástico con mango de madera longitud 80 cm plano	204-4-17	2	Unidad	4.949	9.898
INRED4	C5KLP	Recogedor plástico rígido dimensiones menor a 6 x 19 x 23 cm mango de acero de 70 cm basculante con banda	204-4-17	1	Unidad	7.919	7.919
INRED4	C5KLP	Servilleta de hoja doble x 100 unidades	204-4-17	7	Paquete	1.484	10.388
INRED4	C5KLP	Tapaboca desechable de papel filtro x 50 unds	204-4-17	2	Paquete	44.549	89.098
INRED4	C5KLP	Toalla de papel hoja doble doblada en z color blanco con grofado y presentación de 150 unds	204-4-17	5	Paquete	9.899	49.495
INRED4	C5KLP	Toalla de papel tipo de hoja doble presentación x 50 unidades	204-4-17	5	Paquete	5.543	27.715
INRED4	C5KLP	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 más y soporte	204-4-17	5	Unidad	11.879	59.395
INRED4	C5KLP	Varsol multiuso por 3000 ml	204-4-17	2	Galón	21.780	43.560
INRED4	C5KLP	Azúcar refinada granulada x 1000 gramos	204-4-18	40	Kilo	2.520	100.800
INRED4	C5KLP	Bebida aromática de canela instantánea en bolsa en papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	15	Caja	2.088	31.320
INRED4	C5KLP	Bebida aromática de yerbabuena por infusión en bolsa en papel filtro x (5-6) g	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	C5KLP	Bebida aromática limonaria instantanea en bolsa en papel filtro x (5-6) g	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	C5KLP	Bebida aromática manzanilla instantánea en bolsa en papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	15	Caja	2.088	31.320
INRED4	C5KLP	Bebida aromática toronjil por infusión en bolsa en papel filtro x (5-6) g	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	C5KLP	Bebida de té aromatizado por infusión sobre de papel filtro x (1,3 - 1,5) g	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	C5KLP	Café consumo nacional molido sin descafeinar en bolsa metalizada x 500 g	204-4-18	40	Libra	9.135	365.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	Jugos néctares x 1000 ml presentación	204-4-18	100	Caja	3.016	301.600
INRED4	C5KLP	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	2	Unidad	69.600	139.200
INRED4	C5KLP	Pantalón para hombre	204-4-2	2	Unidad	73.080	146.160
INRED4	C5KLP	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	2	Par	98.600	197.200
INRED4	C5KLP	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	2.268.960	2.268.960
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 1 1/2" 7 bares	204-4-23	2	Unidad	810.830	1.621.659
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 1" 7 bares flex open pipe coupling without axial restraint	204-4-23	2	Unidad	785.414	1.570.828
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 2 1/2" 7 bares	204-4-23	2	Unidad	1.059.831	2.119.661
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 2" 7 bares	204-4-23	2	Unidad	833.651	1.667.303
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 3" 7 bares	204-4-23	2	Unidad	1.136.248	2.272.496
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 4" 7 bares	204-4-23	1	Unidad	2.754.403	2.754.403
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 5" 7 bares	204-4-23	1	Unidad	2.939.301	2.939.301
INRED4	C5KLP	Abrazadera metálica de reparación tuberías 6" 7 bares	204-4-23	1	Unidad	3.146.966	3.146.966
INRED4	C5KLP	Acoples hembra npt 1 1/2"	204-4-23	2	Unidad	32.726	65.452
INRED4	C5KLP	Acoples hembra npt 2"	204-4-23	2	Unidad	38.725	77.451
INRED4	C5KLP	Acoples macho npt 1 1/2"	204-4-23	2	Unidad	41.124	82.249
INRED4	C5KLP	Acoples macho npt 2"	204-4-23	2	Unidad	35.235	70.470
INRED4	C5KLP	Adaptadores de manguera de 1 1/2" a 1"	204-4-23	2	Unidad	50.615	101.231
INRED4	C5KLP	Adaptadores de manguera de 2"	204-4-23	2	Unidad	32.726	65.452
INRED4	C5KLP	Adaptadores hembras de cierre rápido 1 1/2"	204-4-23	2	Unidad	20.403	40.806
INRED4	C5KLP	Adaptadores hembras de cierre rápido 2"	204-4-23	2	Unidad	21.828	43.655
INRED4	C5KLP	Adaptadores macho 1 1/2"	204-4-23	2	Unidad	66.759	133.518
INRED4	C5KLP	Adaptadores macho npt de 1 1/2"	204-4-23	2	Unidad	32.726	65.452
INRED4	C5KLP	Adaptadores macho npt de 2"	204-4-23	2	Unidad	47.451	94.902
INRED4	C5KLP	Ajustador alifatico incoloro 121132 caneca 5	204-4-23	6	Cuñete	77.720	466.320
INRED4	C5KLP	Almohada en espuma 70 x 50	204-4-23	46	Unidad	33.640	1.547.440

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Esmalte top quality rojo bermellón 9409	204-4-23	6	Galón	40.020	240.120
INRED4	C5KLP	Bombillo para luces de navegación de 30 wats 24 v para reflectores	204-4-23	10	Unidad	131.450	1.314.500
INRED4	C5KLP	Botiquín primeros auxilios metálico de 50 x 35 x 15 dotado genérico	204-4-23	1	Unidad	163.627	163.627
INRED4	C5KLP	Boquilla contra incendio tipo pistola con selector de flujo y galonaje variable	204-4-23	15	Unidad	1.508.000	22.620.000
INRED4	C5KLP	Brocha cerda china 1"	204-4-23	10	Unidad	2.745	27.446
INRED4	C5KLP	Brocha cerda china 2"	204-4-23	10	Unidad	3.541	35.415
INRED4	C5KLP	Brocha cerda china 3"	204-4-23	20	Unidad	5.539	110.780
INRED4	C5KLP	Brocha cerda china 4"	204-4-23	20	Unidad	8.050	161.008
INRED4	C5KLP	Brocha cerda china 5"	204-4-23	15	Unidad	9.890	148.352
INRED4	C5KLP	Cable extensión eléctrica por 15 metros c/u	204-4-23	10	Metro	38.180	381.802
INRED4	C5KLP	Caja para herramientas 22" con cierre metálico	204-4-23	1	Unidad	65.234	65.234
INRED4	C5KLP	Catalizador para poliuretano incoloro 111351	204-4-23	50	Galón	122.960	6.148.000
INRED4	C5KLP	Catalizador poli epox incoloro 9800 1/4	204-4-23	50	Galón	20.880	1.044.000
INRED4	C5KLP	Catalizador ultralac ámbar 18448 dieciséis 190 cc	204-4-23	3	Galón	26.216	78.648
INRED4	C5KLP	Cepillo de acero de hierro para grata 5/8"	204-4-23	50	Unidad	4.930	246.500
INRED4	C5KLP	Cepillo de bronce madera faesin	204-4-23	10	Unidad	10.536	105.363
INRED4	C5KLP	Cinta aislante eléctrica 23	204-4-23	10	Unidad	42.363	423.632
INRED4	C5KLP	Cinta aislante n° 33	204-4-23	10	Unidad	17.369	173.687
INRED4	C5KLP	Cinta de enmascarar de 1"	204-4-23	10	Unidad	4.254	42.537
INRED4	C5KLP	Cinta de seguridad acordonamiento área peligro amarillo 500 mts	204-4-23	5	Unidad	48.652	243.258
INRED4	C5KLP	Cinta foil de aluminio para refrigeración	204-4-23	10	Unidad	22.688	226.884
INRED4	C5KLP	Cinta teflón	204-4-23	20	Unidad	3.054	61.086
INRED4	C5KLP	Codo de cobre para refrigeración de 1/2"	204-4-23	6	Unidad	1.090	6.542
INRED4	C5KLP	Crema reveladora de agua para combustibles	204-4-23	10	Unidad	37.962	379.622
INRED4	C5KLP	Desincrustante líquido desincrustante	204-4-23	6	Unidad	25.090	150.538
INRED4	C5KLP	Fundente para soldadura de cobre	204-4-23	3	Unidad	3.402	10.207
INRED4	C5KLP	Juego de sábanas cubrelechos y fundas marcadas	204-4-23	45	Unidad	74.240	3.340.800
INRED4	C5KLP	Juegos de acoples en duraluminio	204-4-23	3	Unidad	127.600	382.800
INRED4	C5KLP	Lija de agua pliegos n° 120	204-4-23	50	Metro	639	31.958
INRED4	C5KLP	limpiador electronico	204-4-23	10	Unidad	21.821	218.208

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Linterna mediana centinela 4 led - pila 6 v	204-4-23	4	Unidad	29.353	117.411
INRED4	C5KLP	Lonas en poliéster para escala real estampado con el nombre y escudo en pintura pvc medidas 5mts	204-4-23	2	Unidad	1.126.696	2.253.392
INRED4	C5KLP	Lonas en poliéster para portalón con el nombre y escudo de la unidad en pintura pvc medidas 2.5 mts	204-4-23	2	Unidad	614.127	1.228.254
INRED4	C5KLP	Lubricante penetrante	204-4-23	15	Unidad	16.891	253.361
INRED4	C5KLP	Lupa con brazo linterna para trabajos electrónicos	204-4-23	1	Unidad	43.635	43.635
INRED4	C5KLP	Manguera de succión de 1 ½" con alma de acero x 10 metros	204-4-23	1	Unidad	523.609	523.609
INRED4	C5KLP	Manguera de succión de 1 ½" con alma de acero x 15 metros	204-4-23	1	Unidad	785.414	785.414
INRED4	C5KLP	Manguera ducto de aire en polivinilo reforzada con alma de alambre para soplador 8" x 20 mts	204-4-23	2	Unidad	850.865	1.701.729
INRED4	C5KLP	Manguera de 1.1/2"x50Ft. Compuesta por 2 capas , una de polyester circular exterior, y la segunda capa en poliuretano extruido.	204-4-23	10	Unidad	290.000	2.900.000
INRED4	C5KLP	Pintura aluminio líquido brillante aluminio ecp 100	204-4-23	4	Galón	42.920	171.680
INRED4	C5KLP	Pintura anticorrosivo poli epox rojo oxido 9101	204-4-23	30	Galón	48.604	1.458.120
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte blanco 1793	204-4-23	10	Galón	40.020	400.200
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte gris claro 9413	204-4-23	6	Galón	40.020	240.120
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte martillado azul 1414	204-4-23	8	Cuñete	58.580	468.640
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte negro 1772	204-4-23	5	Galón	40.020	200.100
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	204-4-23	32	Galón	102.080	3.266.560
INRED4	C5KLP	Pintura para madera barniz poliuretano incoloro 13603	204-4-23	10	Galón	84.680	846.800
INRED4	C5KLP	Pintura poli epox gris 9600	204-4-23	20	Galón	65.540	1.310.800
INRED4	C5KLP	Pintura poliuretano para pisos blanco 11320	204-4-23	32	Galón	83.520	2.672.640
INRED4	C5KLP	Refrigerante gas 134a x 30 lbs	204-4-23	2	Unidad	359.982	719.963
INRED4	C5KLP	Removedor de pintura pintóxido incoloro 514	204-4-23	50	Galón	16.820	841.000
INRED4	C5KLP	Rodillo de 7"	204-4-23	30	Unidad	3.599	107.984
INRED4	C5KLP	Rodillo de 9"	204-4-23	30	Unidad	15.380	461.413
INRED4	C5KLP	Sellador altos sólidos incoloro 19155	204-4-23	2	Galón	139.200	278.400
INRED4	C5KLP	Silicona alta temperatura	204-4-23	15	Unidad	22.908	343.615
INRED4	C5KLP	Silicona rtv en espray	204-4-23	15	Unidad	10.691	160.358

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Soldadura de plata	204-4-23	128	Kilo	1.090	139.571
INRED4	C5KLP	Thiner ajustador para epóxicas incoloro 121135 5	204-4-23	4	Cuñete	113.680	454.720
INRED4	C5KLP	Thiner para lacas incoloro	204-4-23	2	Galón	85.144	170.288
INRED4	C5KLP	Thiner para poliuretanos incoloro 121050 caneca 5	204-4-23	6	Galón	127.600	765.600
INRED4	C5KLP	Epoxi bituminosa negro 1787	204-4-23	15	Galón	42.920	643.800
INRED4	C5KLP	Toalla de cuerpo medida 70 x 140 marcadas con el logo y nombre de la unidad	204-4-23	46	Unidad	27.840	1.280.640
INRED4	C5KLP	Toalla para manos marcadas con logo y nombre de la unidad	204-4-23	10	Unidad	25.520	255.200
INRED4	C5KLP	Tubo florescente de 17 watts	204-4-23	50	Unidad	4.582	229.100
INRED4	C5KLP	Tubo florescente de 32 watts	204-4-23	50	Unidad	4.582	229.100
INRED4	C5KLP	Uniones sencilla de cobre para refrigeración de 1/2"	204-4-23	6	Unidad	819	4.914
INRED4	C5KLP	Válvula de gusanillo para refrigeración	204-4-23	12	Unidad	1.963	23.553
INRED4	C5KLP	Waípe	204-4-23	4	Bulto	109.560	438.239
INRED4	C5KLP	Batería 8D SC 1500 12 V 8d 1500 amp	204-4-6	6	Unidad	850.000	5.100.000
INRED4	C5KLP	Batería automotriz 12 v 800 amp	204-4-6	1	Unidad	335.000	335.000
INRED4	C5KLP	Batería automotriz 12 v 950 amp	204-4-6	2	Unidad	405.000	810.000
INRED4	C5KLP	Llanta camioneta 215 75 rin 15	204-4-6	1	Unidad	395.000	395.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento antenas revisión general elementos internos calibración de sensor	204-5-2	1	Unidad	955.840	955.840
INRED4	C5KLP	Mantenimiento campana extractora de cocina revisión general detección de daños incluye al motor	204-5-2	1	Unidad	477.920	477.920
INRED4	C5KLP	Mantenimiento compás magnético corregir desvios a 24 proas diferentes acuerdo con solas74/88	204-5-2	1	Unidad	1.505.448	1.505.448
INRED4	C5KLP	Mantenimiento congelador general detección de daños suministro de filtro de agua recarga del sistema refrigeración acuerdo especificaciones	204-5-2	1	Unidad	2.485.000	2.485.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento dispensador de agua revisión limpieza general ajuste y detección de daños.	204-5-2	1	Unidad	418.180	418.180
INRED4	C5KLP	Mantenimiento ecosonda incluye revisión de conexión y limpieza general	204-5-2	1	Unidad	2.537.700	2.537.700
INRED4	C5KLP	Mantenimiento freidora a la estufa general de la unidad	204-5-2	1	Unidad	3.561.000	3.561.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Mantenimiento lavadora / secadora revisión detección de daño limpieza	204-5-2	1	Unidad	4.861.000	4.861.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento extintores	204-5-2	1	Unidad	7.223.900	7.223.900
INRED4	C5KLP	Mantenimiento nevera detección de daños ajuste de elementos roscados y componentes revisión y limpieza	204-5-2	1	Unidad	1.792.200	1.792.200
INRED4	C5KLP	Mantenimiento computador limpieza interna y externa reinstalación del software	204-5-5	1	Unidad	3.118.450	3.118.450
INRED4	C5KLP	Lavado camioneta y cambios de aceite	204-5-6	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento cabrestante del buque verificación al motor aislamientos partes eléctricas y mecánicas lavado aplicación esquema de pintura.	204-5-6	1	Unidad	8.491.000	8.491.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento calentador de agua del buque desmonte fabricación nuevo tanque aplicación de pintura conexión y pruebas	204-5-6	1	Unidad	12.947.000	12.947.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento camioneta frenos suspensión eléctrico dirección sistema de combustible latonería y pintura general aire acondicionado	204-5-6	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento compás satelital del buque calibración de sensores cambio batería de memoria	204-5-6	1	Unidad	432.000	432.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento desalinizadora del buque cambio membrana suministro bomba general	204-5-6	1	Unidad	25.349.000	25.349.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento grúa del buque para continuidad reparaciones solicitud del 10 oct 2012	204-5-6	1	Unidad	51.645.800	51.645.800
INRED4	C5KLP	Mantenimiento malacate del buque desmonte desarme limpieza manual reparación y puesta en marcha	204-5-6	1	Unidad	7.000.000	7.000.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento manejadora del buque al piso del cuarto de la manejadora	204-5-6	1	Unidad	17.623.000	17.623.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento motor generador del buque desarme lavado barnizado secado conexión prueba funcionamiento.	204-5-6	1	Unidad	30.042.000	30.042.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KLP	Mantenimiento puertas buque interiores corrección y ajuste bisagras cambio empaquetadura del marco, recuperación seguros de mar	204-5-6	35	Unidad	263.843	9.234.505
INRED4	C5KLP	Mantenimiento sistema de los cuartos fríos del buque general limpieza aplicación de esquema de pintura completo	204-5-6	1	Unidad	31.602.460	31.602.460
INRED4	C5KLP	Mantenimiento y remodelación áreas comunes del buque	204-5-6	1	Unidad	19.095.000	19.095.000
INRED4	C5KLP	Mantenimiento del bow thruster	204-5-6	1	Unidad	22.180.000	22.180.000
INRED4	C5KLP	Suministro e instalación de 01 tapa de inspección tipo estanca en lámina de acero de 1/4" de espesor	204-5-6	1	Unidad	30.139.279	30.139.279
INRED4	C5KLP	Suministro e instalación de 01 escotilla estanca en lámina acero de 1/4" de espesor ubicada sobre tapa de inspección	204-5-6	1	Unidad	12.061.533	12.061.533
INRED4	C5KLP	Suministro e instalación y puesta en funcionamiento de 06 lámparas fluorescentes herméticas a prueba de agua y polvo	204-5-6	1	Unidad	15.010.413	15.010.413
INRED4	C5KLP	Suministro e instalación de 01 escalera rebatible para acceso al compartimiento de ubicación de la planta de tratamiento de agua residual	204-5-6	1	Unidad	10.088.148	10.088.148
INRED4	C5KLP	Mantenimiento y remodelación camarote del comandante	204-5-6	1	Unidad	11.310.000	11.310.000
INRED4	C5KLP	Aseo y limpieza de instalaciones de la unidad	204-5-8	12	Mes	1.125.006	13.500.076
INRED4	C5KLP	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	C5KLP	Mensajería local y nacional por correo certificado	204-6-2	1	Mes	468.000	468.000
INRED4	C5KMZ	1 Cocinero Manipulación y preparación de alimentos	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED4	C5KMZ	Antena VHF marina para teléfono 9505a	204-1-7	1	Unidad	554.387	554.387
INRED4	C5KMZ	Aceite lubricante para la camioneta	204-4-1	15	Cuarto	15.230	228.450
INRED4	C5KMZ	Diesel corriente (A.C.P.M.) para la camioneta	204-4-1	450	Galón	8.458	3.806.305
INRED4	C5KMZ	Batería de 90 amp	204-4-6	1	Unidad	339.996	339.996

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KMZ	Fumigación completa con base a insecticida líquido inicial en aspersión general con base de gel, semigel aplicación de bacteriostática refuerzos cada 4 meses	204-41-13	1	Unidad	800.000	800.000
INRED4	C5KMZ	Bolígrafo de varios colores de 12 unidades	204-4-15	5	Caja	3.458	17.290
INRED4	C5KMZ	Borrador de nata	204-4-15	15	Unidad	93	1.397
INRED4	C5KMZ	Borrador para tablero	204-4-15	2	Unidad	1.004	2.008
INRED4	C5KMZ	Carpeta "1" blanca tres aros redondos oficio	204-4-15	10	Unidad	6.470	64.699
INRED4	C5KMZ	Carpeta de "1,5" blanca tres aros redondos oficio.	204-4-15	10	Unidad	7.250	72.502
INRED4	C5KMZ	Carpeta de "2" blanca tres aros redondos oficio	204-4-15	10	Unidad	8.367	83.669
INRED4	C5KMZ	Carpeta Para archivo 2 tapas, propalcote blanco de 320 gm, plastificada tamaño oficio.	204-4-15	10	Unidad	418	4.180
INRED4	C5KMZ	Cartucho 210 negro para impresora mp210	204-4-15	3	Unidad	40.475	121.424
INRED4	C5KMZ	Cartucho 211 color para impresora mp210	204-4-15	3	Unidad	54.350	163.051
INRED4	C5KMZ	Cartucho hp 21 negro para hp deskjet 3940	204-4-15	3	Unidad	39.318	117.955
INRED4	C5KMZ	Cartucho hp 22 color para hp deskjet	204-4-15	3	Unidad	45.100	135.300
INRED4	C5KMZ	Cartucho hp 60 de color para impresora hp deskjet d 1660	204-4-15	3	Unidad	43.944	131.831
INRED4	C5KMZ	Cartucho hp 60 negro para impresora hp deskjet d1660	204-4-15	3	Unidad	36.998	110.993
INRED4	C5KMZ	Cartucho hp 97a para impresora deskjet 6980	204-4-15	3	Unidad	90.199	270.596
INRED4	C5KMZ	Cartucho hp cp -2025 / cc 530 yellow	204-4-15	1	Unidad	321.942	321.942
INRED4	C5KMZ	Chinches de 50	204-4-15	50	Unidad	502	25.103
INRED4	C5KMZ	Cinta adhesiva rótulo etiqueta	204-4-15	1	Unidad	7.466	7.466
INRED4	C5KMZ	Cinta de enmascarar de 2"	204-4-15	4	Unidad	6.670	26.680
INRED4	C5KMZ	Corrector líquido presentación en lápiz de 12ml con punta metálica	204-4-15	4	Unidad	1.786	7.143
INRED4	C5KMZ	Cuchilla para bisturí de acero x 9 mm	204-4-15	5	Unidad	893	4.464
INRED4	C5KMZ	Disco compacto CD-RW regrabable	204-4-15	8	Unidad	1.784	14.273
INRED4	C5KMZ	Disco DVD grabable de 4,7 gb	204-4-15	12	Unidad	734	8.811
INRED4	C5KMZ	Disco DVD grabable de 4,7 gb	204-4-15	10	Unidad	734	7.343
INRED4	C5KMZ	Fechador entintado manual ref -10 - 20 en pvc alta densidad	204-4-15	2	Unidad	6.135	12.269

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KMZ	Fólder colgante varilla metálica recubierta en nylon cartón de 300 g/m2 con portaguía plástica	204-4-15	200	Unidad	540	107.918
INRED4	C5KMZ	Gancho legajador pisador y corredera en polipropileno transparente x 20 unidades	204-4-15	5	Caja	2.677	13.386
INRED4	C5KMZ	Gancho tipo clip mariposa no.2 en plástico por 50 unidades	204-4-15	5	Caja	782	3.908
INRED4	C5KMZ	Gancho tipo grapa en plástico o metálico contiene 100 unidades	204-4-15	5	Caja	1.266	6.328
INRED4	C5KMZ	Guías separadoras cartulinas de un color tamaño 27 x 9 x 22 cmts	204-4-15	10	Paquete	1.395	13.949
INRED4	C5KMZ	Guías separadoras cartulinas de un color tamaño 27x9 x 22 cmts	204-4-15	8	Paquete	1.395	11.159
INRED4	C5KMZ	Guías separadoras en cartulina plástica con tres perforaciones.	204-4-15	8	Paquete	3.124	24.989
INRED4	C5KMZ	Lápiz número 2 negro	204-4-15	30	Unidad	388	11.646
INRED4	C5KMZ	Lápiz número 2 rojo	204-4-15	20	Unidad	388	7.764
INRED4	C5KMZ	Libro oficio rayado 100 folios anotaciones tapa cartón plástificado de 21,5 x 33 cm con 50 hojas con folio -guardia	204-4-15	5	Unidad	38.819	194.097
INRED4	C5KMZ	Libro oficio rayado 100 folios anotaciones tapa cartón plastificado de 21,5 x 33 cm con 50 hojas con folio -máquina	204-4-15	5	Unidad	38.819	194.097
INRED4	C5KMZ	Libro oficio rayado 100 folios anotaciones tapa cartón plástificado de 21,5 x 33 cm con 50 hojas con folio -navegación	204-4-15	5	Unidad	38.819	194.097
INRED4	C5KMZ	Libro oficio rayado 200 folios de anotaciones tapa cartón plástificado	204-4-15	4	Unidad	38.819	155.278
INRED4	C5KMZ	Marcador permanente desechable	204-4-15	10	Unidad	720	7.204
INRED4	C5KMZ	Marcador seco para pizarra blanca colores surtidos	204-4-15	10	Unidad	921	9.210
INRED4	C5KMZ	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	25	Resma	8.137	203.435
INRED4	C5KMZ	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	12	Resma	10.093	121.117
INRED4	C5KMZ	Papel autohadesivo color amarillo azul o rojo x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KMZ	Papel autohadesivo color azul amarillo o rojo x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KMZ	Papel autohadesivo transparente x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KMZ	Pegante en barra de 22 grs	204-4-15	3	Unidad	2.185	6.556
INRED4	C5KMZ	Resaltador desechable colores surtidos	204-4-15	12	Unidad	697	8.369
INRED4	C5KMZ	Sobre blancos tamaño oficina	204-4-15	300	Unidad	56	16.692
INRED4	C5KMZ	Sobre bond de 75gr tamaño 18.5x12.7cm	204-4-15	35	Unidad	56	1.947
INRED4	C5KMZ	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	200	Unidad	84	16.822
INRED4	C5KMZ	Sobre manila tamaño extraoficio	204-4-15	100	Unidad	131	13.069
INRED4	C5KMZ	Sobre manila tamaño oficina	204-4-15	200	Unidad	96	19.256
INRED4	C5KMZ	Tajalápiz metálico	204-4-15	5	Unidad	186	932
INRED4	C5KMZ	Tijera de acero inoxidable de 15 cm	204-4-15	2	Unidad	1.673	3.346
INRED4	C5KMZ	Toner 4118	204-4-15	2	Unidad	313.200	626.400
INRED4	C5KMZ	Toner clp - m 350 a color cyan para impresora clp - 350n	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Toner clp - m 350 a color magenta para impresora x clp 350 n	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Toner clp - m 350 color azul para impresora clp-350n	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Toner clp 350 azul	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Toner clp 350 magenta	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Toner clp 350 negro	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Toner clp 350 yellow	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Toner clp m350 a color yellow para impresora cl-350n	204-4-15	2	Unidad	173.554	347.107
INRED4	C5KMZ	Ácido muriático plástica presentación por 1000 cm3.	204-4-17	20	Garrafa	8.216	164.320
INRED4	C5KMZ	Ácido muriático plástica presentación por 4000 cm3.	204-4-17	4	Garrafa	19.798	79.192
INRED4	C5KMZ	Balde en polipropileno capacidad de 1.1 a 10 lts color blanco	204-4-17	10	Unidad	9.999	99.990
INRED4	C5KMZ	Bayetilla de algodón x mts	204-4-17	10	Metro	6.929	69.290
INRED4	C5KMZ	Blanqueador de 1000 cm3 con fragancia	204-4-17	15	Botella	2.969	44.535

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KMZ	Bolsa para basura colores negro - gris - azul - verde 50x70 cms calibre 1 general x 6 unds.	204-4-17	30	Paquete	4.949	148.470
INRED4	C5KMZ	Bolsa para basura con cierre hermético transparente en polietileno baja densidad	204-4-17	4	Caja	27.719	110.876
INRED4	C5KMZ	Bolsa para basura contenedores embalajes y aditamentos en poliéster calibre entre 0.7 y 1 micras x 10 grandes	204-4-17	60	Paquete	4.949	296.940
INRED4	C5KMZ	Brillametal tamaño grande 500 cc o mas	204-4-17	10	Unidad	19.798	197.980
INRED4	C5KMZ	Brillametal tipo braso en pasta	204-4-17	30	Unidad	8.004	240.120
INRED4	C5KMZ	Cepillo para baño elaborado en plástico con cerdas de fibra natural con rosca sin asa unidad de cm3	204-4-17	8	Unidad	5.475	43.800
INRED4	C5KMZ	Cepillo para vidrios con mango rosca y cerdas de fibra vegetal	204-4-17	8	Unidad	9.899	79.192
INRED4	C5KMZ	Cepillo para vidrios cuerpo en madera con mango rosca y cerdas de fibra vegetal unidad mm3	204-4-17	8	Unidad	9.899	79.192
INRED4	C5KMZ	Cera para vehículo tipo crema color neutro brillable con polimeros acrílicos por 100 ml con protección uv	204-4-17	4	Frasco	19.798	79.192
INRED4	C5KMZ	Churrusco para baño con mango en madera sin base	204-4-17	8	Unidad	4.292	34.336
INRED4	C5KMZ	Concentrado para desinfección de pisos con aroma plástica unidad	204-4-17	24	Botella	11.879	285.096
INRED4	C5KMZ	Creolina 500 cm3	204-4-17	10	Frasco	2.919	29.190
INRED4	C5KMZ	Destapacañería 500 cc con soda cáustica	204-4-17	10	Frasco	4.504	45.040
INRED4	C5KMZ	Detergente polvo presentación por 1 kg, alcalino blanqueador especial para uso en lavadora con fragancia	204-4-17	50	Paca	4.949	247.450
INRED4	C5KMZ	Detergente tipo polvo sin blanqueador x 20 kg	204-4-17	3	Bulto	89.099	267.297
INRED4	C5KMZ	Escoba con acople plástico roscado con mango 5	204-4-17	22	Unidad	5.919	130.218
INRED4	C5KMZ	Esponjilla por 24 unidades	204-4-17	8	Paquete	19.929	159.432
INRED4	C5KMZ	Limpiador electrónico para equipos	204-4-17	3	Unidad	19.798	59.394
INRED4	C5KMZ	Recogedor plástico con mango de madera longitud 80 cm plano	204-4-17	12	Unidad	4.949	59.388
INRED4	C5KMZ	Servilleta de hoja doble x 100 unidades	204-4-17	40	Paquete	1.484	59.360

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KMZ	Soda cáustica en perlas en plástico por 1kg concentración del 47%	204-4-17	10	Frasco	8.414	84.140
INRED4	C5KMZ	Tapaboca desechable de papel filtro x 50 unds	204-4-17	10	Paquete	44.549	445.490
INRED4	C5KMZ	Toalla de papel tipo de hoja doble presentación x 50 unidades	204-4-17	12	Paquete	5.543	66.516
INRED4	C5KMZ	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 más soporte	204-4-17	30	Unidad	11.879	356.370
INRED4	C5KMZ	Varsol de 1000 cc.	204-4-17	30	Garrafa	7.920	237.600
INRED4	C5KMZ	Varsol multiuso por 3000 ml	204-4-17	8	Galón	21.780	174.240
INRED4	C5KMZ	Agua policarbonato x 20000 ml.	204-4-18	20	Botellón	7.800	156.000
INRED4	C5KMZ	Azúcar refinada granulada en bolsa presentación x 1000 g	204-4-18	30	Kilo	2.520	75.600
INRED4	C5KMZ	Bebida aromática de canela instantánea en bolsa en papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	15	Caja	2.088	31.320
INRED4	C5KMZ	Bebida aromática de limonaria instantanea en bolsa en papel filtro x 5 - 6 g	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	C5KMZ	Bebida aromática de yerbabuena por infusión en bolsa en papel filtro x 5 - 6 g	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	C5KMZ	Bebida de té aromatizado por infusión en sobre de papel filtro x 1,3 - 1,5 g	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	C5KMZ	Café consumo nacional molido sin descafeinar en metalizada x 500 g	204-4-18	42	Libra	9.135	383.670
INRED4	C5KMZ	Jugos x 1000 ml presentación	204-4-18	30	Caja	3.016	90.480
INRED4	C5KMZ	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	1	Unidad	69.600	69.600
INRED4	C5KMZ	Pantalón para hombre	204-4-2	1	Unidad	73.080	73.080
INRED4	C5KMZ	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	2	Par	95.700	191.400
INRED4	C5KMZ	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	25.713.604	25.713.604
INRED4	C5KMZ	Abrazadera metálica de 1000	204-4-23	10	Unidad	763	7.633
INRED4	C5KMZ	Abrazadera metálica de metal de seguridad de 2" de 062-067mm	204-4-23	20	Unidad	21.368	427.367
INRED4	C5KMZ	Abrazadera metálica de seguridad de metal de 3" de 090-096mm	204-4-23	20	Unidad	20.858	417.159
INRED4	C5KMZ	Abrazadera metálica de seguridad de metal de 4" de 108-114mm	204-4-23	20	Unidad	20.022	400.432

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KMZ	Abrazadera metálica magnética 1000	204-4-23	40	Unidad	1.107	44.266
INRED4	C5KMZ	Abrazadera plástica de 202 mm negra y blanco	204-4-23	100	Unidad	66	6.612
INRED4	C5KMZ	Abrazadera plástica de 95 mm blanco y negro	204-4-23	100	Unidad	20	1.972
INRED4	C5KMZ	Abrazadera plástica de 142 mm blanco y negro	204-4-23	100	Unidad	64	6.380
INRED4	C5KMZ	Acoples opw-16-a 1 acero inoxidable	204-4-23	20	Unidad	34.525	690.502
INRED4	C5KMZ	Agua desmineralizada para batería 550 cc crc	204-4-23	70	Unidad	2.073	145.104
INRED4	C5KMZ	Batería para teléfono 9505a	204-4-23	1	Unidad	283.621	283.621
INRED4	C5KMZ	Brocha "1" resistente al thinner	204-4-23	30	Unidad	809	24.256
INRED4	C5KMZ	Brocha "4" resistente al thinner mango madera	204-4-23	50	Unidad	5.451	272.542
INRED4	C5KMZ	Brocha de 1/1" mango plástico	204-4-23	10	Unidad	607	6.067
INRED4	C5KMZ	Cable soldador	204-4-23	1	Unidad	720.923	720.923
INRED4	C5KMZ	Pintura recubrimiento de superficies poliuretano referencia 11327 negro esmalte.	204-4-23	2	Galón	93.960	187.920
INRED4	C5KMZ	Brocha de 2" resistente al thinner línea triple de 50.8 mm de ancho x 18 mm de grueso con cerda natural color blanco suave con mango de madera	204-4-23	50	Unidad	2.181	109.040
INRED4	C5KMZ	Brocha de 3" resistente al thinner línea triple de 76.2 mm de ancho, x 21.5 mm de grueso con cerda natural negra con mango de madera de espesor	204-4-23	50	Unidad	4.264	213.208
INRED4	C5KMZ	Cable categoría 6	204-4-23	100	Metro	1.786	178.640
INRED4	C5KMZ	Cable de 25	204-4-23	50	Metro	6.443	322.132
INRED4	C5KMZ	Cable doble cero en cauchetado para conexiones a banco de baterías 1/0 x 10 metros	204-4-23	10	Metro	28.035	280.349
INRED4	C5KMZ	Cable en 1	204-4-23	50	Metro	2.342	117.102
INRED4	C5KMZ	Cable en 1b	204-4-23	50	Metro	2.342	117.102
INRED4	C5KMZ	Cable en 99	204-4-23	50	Metro	6.443	322.132
INRED4	C5KMZ	Cable rj 58	204-4-23	100	Metro	872	87.232
INRED4	C5KMZ	Cable rj45	204-4-23	100	Metro	537	53.708
INRED4	C5KMZ	Cable rj8	204-4-23	100	Metro	3.490	349.044
INRED4	C5KMZ	Cable utp categoría 6	204-4-23	100	Metro	1.319	131.892
INRED4	C5KMZ	Cabo de polipropileno de 183 metros nylon sogá de 2" 3 torres	204-4-23	2	Rollo	6.278.636	12.557.271
INRED4	C5KMZ	Caja conduit de distribución 12 módulos ip 40	204-4-23	1	Unidad	136.950	136.950
INRED4	C5KMZ	Candado de alta seguridad cuatro llaves de acero	204-4-23	5	Unidad	119.994	599.969

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KMZ	Capacitores de arranque de 115 - 192 mf	204-4-23	5	Unidad	23.373	116.864
INRED4	C5KMZ	Capacitores de marcha de 30 mf	204-4-23	5	Unidad	18.717	93.583
INRED4	C5KMZ	Cargador de batería de pared para teléfono 9505a	204-4-23	1	Unidad	354.310	354.310
INRED4	C5KMZ	Catalizador de pinturas alquitranada	204-4-23	5	Galón	46.400	232.000
INRED4	C5KMZ	Cepillo para grata descarbonizador de 4 x 5/8	204-4-23	30	Unidad	26.180	785.401
INRED4	C5KMZ	Cinta aislante 27*18mm	204-4-23	5	Unidad	39.716	198.580
INRED4	C5KMZ	Cinta aislante cal 23*18mm	204-4-23	8	Unidad	23.281	186.250
INRED4	C5KMZ	Cinta aislante de vinilo 33	204-4-23	10	Unidad	9.404	94.041
INRED4	C5KMZ	Cinta aislante plástica 33 18mm	204-4-23	6	Unidad	11.412	68.472
INRED4	C5KMZ	Cinta de enmascarar 1"	204-4-23	40	Unidad	1.031	41.250
INRED4	C5KMZ	Cinta de enmascarar 2"	204-4-23	40	Unidad	2.529	101.152
INRED4	C5KMZ	Cinta de enmascarar de 4	204-4-23	40	Unidad	2.739	109.550
INRED4	C5KMZ	Cable doble cero en cauchetado para conexiones a banco de baterías 1/0 x 10 metros	204-4-23	30	Unidad	28.034	841.011
INRED4	C5KMZ	Cinta teflón industrial	204-4-23	10	Unidad	2.648	26.483
INRED4	C5KMZ	Codo de 1 1/4" en acero galvanizado	204-4-23	20	Unidad	3.286	65.726
INRED4	C5KMZ	Codo de 2" acero inoxidable	204-4-23	6	Unidad	42.455	254.729
INRED4	C5KMZ	Codo en acero al carbón de 1 1/4	204-4-23	10	Unidad	21.729	217.291
INRED4	C5KMZ	Conector macho para cable rj45	204-4-23	30	Unidad	273	8.178
INRED4	C5KMZ	Conector macho para cable rj58	204-4-23	30	Unidad	6.117	183.500
INRED4	C5KMZ	Conector para cable rgv8	204-4-23	30	Unidad	6.981	209.426
INRED4	C5KMZ	Conector para cable rj8	204-4-23	30	Unidad	3.013	90.376
INRED4	C5KMZ	Conector pl 259 con reductor	204-4-23	10	Unidad	2.472	24.720
INRED4	C5KMZ	Conector pl 71	204-4-23	30	Unidad	2.509	75.272
INRED4	C5KMZ	Conector pl 72	204-4-23	30	Unidad	2.181	65.424
INRED4	C5KMZ	Conector rj11	204-4-23	30	Unidad	109	3.271
INRED4	C5KMZ	Conector rj45	204-4-23	30	Unidad	273	8.178
INRED4	C5KMZ	Contactador eléctrico 3 l a 63-30-11 220v	204-4-23	5	Unidad	659.966	3.299.829
INRED4	C5KMZ	Contactador eléctrico 3f a 40-30-10 220	204-4-23	5	Unidad	424.342	2.121.710
INRED4	C5KMZ	Grillete 1 "	204-4-23	10	Unidad	114.502	1.145.024
INRED4	C5KMZ	Grillete 1 1/2"	204-4-23	10	Unidad	364.952	3.649.522
INRED4	C5KMZ	Grillete de 1/2"	204-4-23	10	Unidad	22.999	229.993
INRED4	C5KMZ	Grillete g 209 de 1/2	204-4-23	10	Unidad	19.949	199.485
INRED4	C5KMZ	Grillete g 209 de "3/4"	204-4-23	10	Unidad	61.637	616.366

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KMZ	Grillete g209 de "3/8"	204-4-23	10	Unidad	16.857	168.571
INRED4	C5KMZ	Guarda cabo g 414 de "3/8"	204-4-23	5	Unidad	5.139	25.694
INRED4	C5KMZ	Guarda cabo g414 de "1"	204-4-23	5	Unidad	55.226	276.132
INRED4	C5KMZ	Guarda cabo g414 de "1/2"	204-4-23	5	Unidad	9.159	45.797
INRED4	C5KMZ	Guarda cabo g414 de "3/4"	204-4-23	5	Unidad	23.190	115.948
INRED4	C5KMZ	Interruptor de riel 3 x 16 amp s203 c16 abb	204-4-23	10	Unidad	81.814	818.136
INRED4	C5KMZ	Interruptor de riel 3 x 32 amp s203 abb	204-4-23	10	Unidad	81.814	818.136
INRED4	C5KMZ	Interruptor de riel 3 x 63 amp s203 abb	204-4-23	10	Unidad	81.814	818.136
INRED4	C5KMZ	Pintoxido incoloro ref 10030	204-4-23	50	Galón	16.820	841.000
INRED4	C5KMZ	Pintura blanco sucio ref 12144	204-4-23	15	Galón	40.020	600.300
INRED4	C5KMZ	Pintura anticorrosiva primer alquidico apoxico rojo 10084	204-4-23	26	Galón	42.920	1.115.920
INRED4	C5KMZ	Pintura esmalte poliuretano gris 11321	204-4-23	15	Galón	105.560	1.583.400
INRED4	C5KMZ	Pintura para madera sellador lijable	204-4-23	2	Galón	29.464	58.928
INRED4	C5KMZ	Pintura para industria epoxica bituminosa gris 1 semibrillante 2 componentes 65%	204-4-23	25	Galón	76.560	1.914.000
INRED4	C5KMZ	Pintura recubrimiento de superficie poliuretano ref. 11320 blanco esmalte con catalizador de color blanco con acabado semimate x con 71% de sólidos	204-4-23	40	Galón	102.080	4.083.200
INRED4	C5KMZ	Pintura recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	204-4-23	40	Galón	83.520	3.340.800
INRED4	C5KMZ	Placas conmemorativas escudo de acero fotograbado montado sobre acrílico y tabla de figura con placa de 8x 3 cm	204-4-23	10	Unidad	78.880	788.800
INRED4	C5KMZ	Placas conmemorativas venera en acrílico impresa por el reverso en 4 mm montada sobre aluminio de 1mm para sujetar al alaren de 135 cm x 32 cm	204-4-23	1	Unidad	324.800	324.800
INRED4	C5KMZ	Removedor de pintura ref 1020	204-4-23	5	Galón	45.820	229.100
INRED4	C5KMZ	Removedor de pintura ref 1020	204-4-23	5	Galón	45.820	229.100
INRED4	C5KMZ	Rodillo de felpa 3"	204-4-23	50	Unidad	1.750	87.522
INRED4	C5KMZ	Rodillo de felpa 9" para esmalte	204-4-23	50	Unidad	10.803	540.154
INRED4	C5KMZ	Rodillo industrial fino	204-4-23	40	Unidad	2.868	114.701
INRED4	C5KMZ	Silicona roja	204-4-23	10	Unidad	12.225	122.252

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KMZ	Silicona trasparente	204-4-23	10	Unidad	12.225	122.252
INRED4	C5KMZ	Tee de 1 1/4" en acero galvanizado	204-4-23	20	Unidad	3.286	65.726
INRED4	C5KMZ	Tee galvanizado 1-1/4 sch-80	204-4-23	20	Unidad	7.090	141.798
INRED4	C5KMZ	Tintillas y tintes miel 74351/4	204-4-23	2	Galón	20.068	40.136
INRED4	C5KMZ	Temporizador térmico 24 - 32 ref 1saz 211201 r 1053	204-4-23	10	Unidad	235.624	2.356.238
INRED4	C5KMZ	Temporizador térmico 45 - 63 ref ta75du63	204-4-23	10	Unidad	370.890	3.708.903
INRED4	C5KMZ	Tensor de trinquete estándar de 3/8"- 1/2 ref: l-150	204-4-23	5	Unidad	212.716	1.063.581
INRED4	C5KMZ	Thiner para poliuretanos incoloro 121050	204-4-23	50	Galón	127.600	6.380.000
INRED4	C5KMZ	Thiner solventes ajustador para epóxicas incoloro 121135 caneca 5	204-4-23	10	Cuñete	113.680	1.136.800
INRED4	C5KMZ	Thiner solventes para lacas incoloro 5 ref 12114	204-4-23	10	Cuñete	85.144	851.440
INRED4	C5KMZ	Tubería de acero al carbón 1-1/4" sch-80	204-4-23	2	Unidad	135.265	270.531
INRED4	C5KMZ	Tubería termo incogible 6mm negro vtg 1-6.0	204-4-23	20	Unidad	1.636	32.712
INRED4	C5KMZ	Uniones de 1/2" acero inoxidable hh-08	204-4-23	4	Unidad	13.089	52.358
INRED4	C5KMZ	Uniones galv 1-1/4	204-4-23	20	Unidad	19.417	388.345
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento antenas satelital kvh traviación incluye calibración de giro revisión de cableado y conexiones y limpieza de elementos internos	204-5-2	1	Unidad	752.724	752.724
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento estufa cambio de todo el sistema eléctrico de 04 ornillas de termostato del horno de 10 fusibles del resorte y de las chapa limpieza general total de la estufa	204-5-2	1	Unidad	657.140	657.140
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento extintor cambio de las tarjetas plastificadas para la revistas mensuales cambio de las válvulas contra incendios	204-5-2	32	Unidad	278.125	8.900.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento girocompás standard 22 incluye cambio líquido portante agua destilada set de empaques y revisión de conexiones y cableado	204-5-2	1	Unidad	2.365.704	2.365.704
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento lavadora consistente en la verificación de la tarjeta de elementos de resistencias	204-5-2	1	Unidad	1.194.800	1.194.800
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento radar de sistema en general	204-5-2	1	Unidad	3.166.220	3.166.220

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento sistema CCTV de monitores de camaras fuente alimentación controlador al servidor.	204-5-2	1	Unidad	5.534.186	5.534.186
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento computador limpieza actualización de los programas verificación y optimización del rendimiento del equipo	204-5-5	8	Unidad	47.792	382.336
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento impresora consistente en limpieza del equipo cambio de piezas afectadas recargas de tintas	204-5-5	5	Unidad	119.241	596.204
INRED4	C5KMZ	Lavado camioneta parte exterior e interior del motor aspirado	204-5-6	1	Unidad	688.200	688.200
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento balsa salvavidas 25 dk con capacidad de 25 personas cada una renovación de equipos y elementos de balsas transporte para recojer y entregar las balas para su posterior instalación	204-5-6	2	Unidad	5.559.750	11.119.500
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento al sistema de respaldo 110	204-5-6	1	Unidad	10.700.000	10.700.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bote botor	204-5-6	1	Unidad	17.863.720	17.863.720
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento planta A/A del puente	204-5-6	1	Unidad	15.080.000	15.080.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento protección turbulencia, cavitación y corrosión bombas	204-5-6	1	Unidad	4.886.800	4.886.800
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento electroválvula del cabrestante	204-5-6	1	Unidad	6.728.000	6.728.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bombas del buque 01de transiego de combustible 220/440 3,6 hp 1710 rpm	204-5-6	1	Unidad	5.086.400	5.086.400
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bombas del buque a 01 purificador de combustible 220v 3,6 hp 1410 rpm desarme del motor rutina mecánica a la carcasa con aplicación anticorrosiva intermedio y acabado barnizado	204-5-6	1	Unidad	1.365.420	1.365.420
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bombas del buque contra incendio 220/440v 78/39 amp 30 hp 1755 rpm prueba de funcionamiento toma de alistamiento con el equipo en taller y análisis de las bobinas en al recepción del equipo	204-5-6	1	Unidad	6.423.500	6.423.500

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bombas del buque de achique 220/440 78/39 amp 25hp 3550 rpm incluye partes mecánicas y eléctricas prueba de funcionamiento	204-5-6	1	Unidad	5.963.800	5.963.800
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bombas del buque de enfriamiento prueba de funcionamiento desmonte y desarme análisis de las bobinas suministros e instalación de los bujes	204-5-6	4	Unidad	5.943.100	23.772.400
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bombas del buque de vacío 110v 1/3hp modelo 2fx-2b	204-5-6	1	Unidad	1.245.600	1.245.600
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento bombas del buque incluye parte eléctrica mecánica involucra la prueba de funcionamiento desmonte del equipo desarme inspección cambio del sello mecánico análisis de las bobinas del estator	204-5-6	1	Unidad	2.543.200	2.543.200
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento cadenas	204-5-6	1	Unidad	12.165.797	12.165.797
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento camioneta involucra cambio de filtros latonería en su totalidad aplicación de pinturas cambio de correa a alternador cambio del sistema eléctrico cambios de amortiguadores	204-5-6	1	Unidad	6.407.260	6.407.260
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento desalinizadora del buque de servicio anual pww 3000 comprende limpieza pintura general mano de obra cambio de membranas cambio de interiores bomba de alta cambio de correas	204-5-6	1	Unidad	20.646.138	20.646.138
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento escotillas del pañol del buque de cabos 02 empaques de 4cm x 2,8cm x cm de profundidad cambio de empaquetadura rutina general manija de sujeción instalación de graseras	204-5-6	1	Unidad	8.425.000	8.425.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento escotillas del pañol de pinturas	204-5-6	1	Unidad	8.425.000	8.425.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento a las estructuras de las carpas	204-5-6	1	Unidad	5.000.000	5.000.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento luces de navegación fabricación y montaje de 01 tablero control de 110v y 24 volt suministro de luces de navegación 115v y 24v, luz de estribor luz de babor luz de tope luz de estela luz de fondeo roj	204-5-6	1	Unidad	6.733.534	6.733.534

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento motocicleta consistente en mano de obra pintura general 4 direccionales 2 neumáticos	204-5-6	1	Unidad	2.178.480	2.178.480
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento paño de cadenas del buque reparación consistente en el cambio de la escotillade cadenas 02 empaque 4cm x 2,8cm x 2cm profundidad rutina general aplicación esquema de pinturas y empaquetaduras	204-5-6	1	Unidad	8.425.000	8.425.000
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento sistema de ventilación del buque verificación del extractor cambio de los ductos	204-5-6	2	Unidad	3.954.300	7.908.600
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento tanques de agua del buque 05 de la unidad consistente en cambio de tornillería aplicación de pintura limpieza y descontaminación	204-5-6	5	Unidad	7.455.552	37.277.760
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento tanques de combustible del buque apertura y tapada de registros con cambio de empaque y tornilo	204-5-6	2	Unidad	5.832.107	11.664.214
INRED4	C5KMZ	Aseo y limpieza de instalaciones	204-5-8	12	Mes	1.125.006	13.500.077
INRED4	C5KMZ	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	2.300.000	2.300.000
INRED4	C5KTK	Alicate de presión curvo 10 pulgadas 95ib84369	204-1-3	1	Unidad	16.581	16.581
INRED4	C5KTK	Pulidora 4 1/2 pg 670w 11000rpm gws10-125	204-1-3	1	Unidad	354.772	354.772
INRED4	C5KTK	Fumigación para el controlde plagas bacterias y agentes Patógenos dos veces al año con refuerzos cada 15 días	204-41-13	1	Unidad	250.000	250.000
INRED4	C5KTK	Bolígrafo negro x12 unidades	204-4-15	3	Caja	3.458	10.374
INRED4	C5KTK	Borrador tipo nata	204-4-15	2	Unidad	93	186
INRED4	C5KTK	Carpeta para archivo 2 tapas, propalcote blanco de 320 gm, plastificada, tamaño oficio.	204-4-15	15	Unidad	418	6.269
INRED4	C5KTK	Cartucho hp 60 color para impresora deskjet 4281	204-4-15	5	Unidad	43.944	219.719
INRED4	C5KTK	Cartucho hp 60 negro para impresora deskjet 4280	204-4-15	7	Unidad	37.006	259.041
INRED4	C5KTK	Chinches por 50 unidades	204-4-15	2	Caja	502	1.004
INRED4	C5KTK	Cinta adhesiva para empaque de 30 micras transparente 48 x 100	204-4-15	4	Rollo	4.239	16.956
INRED4	C5KTK	Cinta de enmascarar de fácil corte 2"	204-4-15	8	Rollo	6.670	53.360
INRED4	C5KTK	Corrector líquido presentación en lápiz de 12ml con punta metálica	204-4-15	2	Unidad	1.786	3.571

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KTK	Fechador entintado manual ref-10-20 en pvc alta densidad	204-4-15	1	Unidad	6.135	6.135
INRED4	C5KTK	Gancho tipo legajador pisador y corredera en polipropileno transparente por 20 unidades	204-4-15	1	Caja	2.677	2.677
INRED4	C5KTK	Lápiz número 2 negro	204-4-15	5	Unidad	388	1.941
INRED4	C5KTK	Libro de oficina oficio rayado 400 folios anotaciones tapa cartón plástificado	204-4-15	1	Unidad	51.759	51.759
INRED4	C5KTK	Libro oficio rayado 100 folios de anotaciones tapa cartón plastificado de 21,5x33cm con 50 hojas con folio	204-4-15	1	Unidad	5.243	5.243
INRED4	C5KTK	Libro oficio rayado 200 folios de anotaciones tapa cartón plastificado	204-4-15	1	Unidad	8.925	8.925
INRED4	C5KTK	Marcador permanente desechable	204-4-15	6	Unidad	720	4.322
INRED4	C5KTK	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	4	Resma	8.137	32.550
INRED4	C5KTK	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	3	Resma	10.093	30.279
INRED4	C5KTK	Papel autohadesivo contac color azul por 20 metros	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KTK	Papel autohadesivo contac color transparente por 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	C5KTK	Pegante en barra de 22 grs	204-4-15	3	Unidad	2.185	6.556
INRED4	C5KTK	Resaltador desechable colores surtidos	204-4-15	5	Unidad	697	3.487
INRED4	C5KTK	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	40	Unidad	84	3.364
INRED4	C5KTK	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	40	Unidad	96	3.851
INRED4	C5KTK	Tajalápiz metálico	204-4-15	3	Unidad	186	559
INRED4	C5KTK	Tijera accesorio de oficina de acero inoxidable de 15 cm	204-4-15	2	Unidad	1.673	3.346
INRED4	C5KTK	Ácido muriático presentación x 1000 cm3	204-4-17	5	Garrafa	8.216	41.080
INRED4	C5KTK	Blanqueador de 3750 cm3 con fragancia	204-4-17	5	Galón	16.715	83.575
INRED4	C5KTK	Bolsa para basura como elemento de aseo colores negro - gris - azul - verde 50 x 70 cms calibre 1general x 6 unds	204-4-17	20	Paquete	4.949	98.980
INRED4	C5KTK	Brillametal en pasta	204-4-17	2	Unidad	8.004	16.008
INRED4	C5KTK	Cepillo para baño elaborado en plástico con cerdas de fibra natural con rosca sin asa unidad cm3	204-4-17	2	Unidad	5.475	10.950

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KTK	Cepillo para vidrios cuerpo en madera con mango rosca y cerdas de fibra vegetal unidad mm3	204-4-17	2	Unidad	9.899	19.798
INRED4	C5KTK	Creolina x 500 cm3	204-4-17	3	Frasco	2.919	8.757
INRED4	C5KTK	Detergente en polvo x 1 kg, neutro sin blanqueador de uso general con fragancia x 24 unidades	204-4-17	1	Paca	74.249	74.249
INRED4	C5KTK	Escoba con acople plástico roscado sin mango 5	204-4-17	5	Unidad	5.919	29.595
INRED4	C5KTK	Españilla x 24 unidades	204-4-17	4	Paquete	19.929	79.716
INRED4	C5KTK	Insecticida en aerosol de 400 cc matacucarahas mosquito	204-4-17	5	Frasco	13.068	65.340
INRED4	C5KTK	Jabón lavaplatos crema con peso de 500gr.	204-4-17	5	Unidad	3.390	16.950
INRED4	C5KTK	Limpia vidrio 400-1000cc sin aroma	204-4-17	5	Frasco	5.969	29.845
INRED4	C5KTK	Papel higiénico de hoja doble color blanco 33m de largo y 9.8cm de ancho x 48	204-4-17	2	Paca	29.699	59.398
INRED4	C5KTK	Recogedor plástico rígido dimensiones menor a 6x19x23 cm mango de acero de 70cm basculante con banda	204-4-17	2	Unidad	7.919	15.838
INRED4	C5KTK	Servilleta de hoja doble x 40 unidades	204-4-17	20	Paquete	1.484	29.680
INRED4	C5KTK	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 cm y sóporte	204-4-17	5	Unidad	11.879	59.395
INRED4	C5KTK	Varsol de 1000 cc	204-4-17	5	Garrafa	7.920	39.600
INRED4	C5KTK	Agua x 20000 ml.	204-4-18	5	Botellón	7.800	39.000
INRED4	C5KTK	Azúcar refinada granulada en bolsa de polietileno x 1000 gr	204-4-18	25	Kilo	2.520	63.000
INRED4	C5KTK	Bebida aromática de canela instantánea en bolsa en papel filtro x 5-6 gr	204-4-18	5	Caja	2.088	10.440
INRED4	C5KTK	Bebida aromática de manzanilla instantánea en bolsa en papel filtro x 5-6 gr	204-4-18	5	Caja	2.088	10.440
INRED4	C5KTK	Bebida de té aromatizado por infusión en sobre de papel filtro 1.3-1.5 grs	204-4-18	5	Caja	2.088	10.440
INRED4	C5KTK	Café consumo nacional molido sin descafeinar en bolsa metalizada x 500 g	204-4-18	12	Libra	9.135	109.620
INRED4	C5KTK	Jugos y néctares x 1000 ml	204-4-18	37	Caja	3.016	111.592
INRED4	C5KTK	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	3.142.220	3.142.220

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KTK	Bandera de colombia con escudo medidas 0,70 x 0,90 mts	204-4-23	2	Unidad	108.000	216.000
INRED4	C5KTK	Bandera pabellón de guerra de 1mt x 1.50 mts en tela satín con escudo de colombia en el centro bordado en hilo dorado en una circunferencia de terciopelo rojo	204-4-23	1	Unidad	455.000	455.000
INRED4	C5KTK	Batería estacionaria con un voltaje de 12 v y una capacidad nominal de 100 a/h ref 30h	204-4-23	1	Unidad	764.000	764.000
INRED4	C5KTK	Batería estacionaria con un voltaje de 12v y una capacidad nominal de 220 a/h ref 8d	204-4-23	6	Unidad	1.160.000	6.960.000
INRED4	C5KTK	Brocha 2" resistente al thiner linea triple de 50.8 mm de ancho x 18 mm de grueso con cerda natural color blanco suave con mango de madera	204-4-23	10	Unidad	4.872	48.720
INRED4	C5KTK	Brocha 3" resistente al thiner linea triple de 76.2 mm de ancho x 21.5 mm de grueso con cerda natural negra con mango de madera de espesor	204-4-23	5	Unidad	7.414	37.068
INRED4	C5KTK	Brocha para pintura y barniz de pared de 4 pulgadas	204-4-23	5	Unidad	11.649	58.244
INRED4	C5KTK	Cepillo para grata alambre hilo 3pg	204-4-23	4	Unidad	17.800	71.201
INRED4	C5KTK	Cepillo para limpiar superficies metálicas con cuerpo elaborado en madera material de las cerdas alambre con mango numero de hileras 5 y unidad de comercialización	204-4-23	5	Unidad	9.531	47.653
INRED4	C5KTK	Pilas alcalinas (no recargables) 9 voltios	204-4-23	10	Unidad	12.528	125.280
INRED4	C5KTK	Pilas alcalinas (no recargables) aa	204-4-23	10	Unidad	4.872	48.720
INRED4	C5KTK	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	204-4-23	10	Unidad	4.872	48.720
INRED4	C5KTK	Pintura acrílico uretano gris cubierta 11416	204-4-23	2	Galón	90.480	180.960
INRED4	C5KTK	Pintura ajustador para pintura epóxica incoloro 121209 caneca 5	204-4-23	1	Galón	87.000	87.000
INRED4	C5KTK	Pintura anticorrosivo epóxi poliamida verde 9102	204-4-23	2	Galón	44.312	88.624
INRED4	C5KTK	Pintura catalizador epoxi poliamida ambar 9802 1/4	204-4-23	4	Galón	20.648	82.592
INRED4	C5KTK	Pintura catalizador para poliuretano incoloro 111351	204-4-23	5	Galón	122.960	614.800
INRED4	C5KTK	Pintura esmalte poliuretano naranja 11323	204-4-23	1	Galón	163.560	163.560

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KTK	Pintura esmalte poliuretano negro 11327	204-4-23	1	Galón	93.960	93.960
INRED4	C5KTK	Pintura pintóxido incoloro 514	204-4-23	2	Galón	16.820	33.640
INRED4	C5KTK	Pintura poliuretano para pisos blancos 11320	204-4-23	1	Galón	102.080	102.080
INRED4	C5KTK	Pintura thinner para poliuretanos incoloro 121050 caneca 5	204-4-23	1	Galón	128.263	128.263
INRED4	C5KTK	Rodillo de felpa 9" para esmalte	204-4-23	10	Unidad	10.803	108.031
INRED4	C5KTK	Waipe	204-4-23	2	Bulto	109.560	219.119
INRED4	C5KTK	Mantenimiento aire acondicionado y revisión preventivo de aires acondicionados limpieza condensadores desincrustar elementos marinos a unidades de 12000 y 27000 btu	204-5-2	1	Unidad	3.923.720	3.923.720
INRED4	C5KTK	Mantenimiento extintor y recarga a 02 de 3700 gramos	204-5-2	2	Unidad	213.223	426.446
INRED4	C5KTK	Mantenimiento extintor y recarga de 01 de co2 de 20 libras	204-5-2	1	Unidad	124.450	124.450
INRED4	C5KTK	Mantenimiento extintor y recarga de 01de pkp de 20 libras	204-5-2	1	Unidad	54.960	54.960
INRED4	C5KTK	Mantenimiento extintor y recarga del sistema fijo de contraincendio del cuarto de máquinas que consta de 02 botellas de agente limpio de 50 libras cada una.	204-5-2	1	Unidad	3.644.144	3.644.144
INRED4	C5KTK	Lavado tanques combustible del buque y limpieza general recolección residuos oleosos lavado descontaminación y desgacificación	204-5-6	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	C5KTK	Mantenimiento motor generador del buque a todo costo del generador lavado barnizado horneado verificación de conexiones análisis y rebobinado de bobinas desarme arme transporte a taller	204-5-6	1	Unidad	2.953.010	2.953.010
INRED4	C5KTK	Mantenimiento motor generador del buque por 2500 horas de servicio consistente en calibración inyectores válvulas cambio impeller bomba agua de mar enfriador de agua inspección bomba	204-5-6	1	Unidad	8.150.000	8.150.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	C5KTK	Mantenimiento propulsor del buque por 02 años de uso a motores propulsores consistente en enfriador de agua de aire inspección turbo cargador.	204-5-6	1	Unidad	31.733.000	31.733.000
INRED4	C5KTK	Mantenimiento sistema de agua del buque tanques de aguas negras consistentes en limpieza general recolección y manejos de residuos tóxicos lavado con jabón industrial y aplicación de sustancias químicas	204-5-6	1	Unidad	3.106.480	3.106.480
INRED4	C5KTK	Mantenimiento sistema de gobierno del buque a todo costo a 6 electro válvulas 06 cilindros hidráulicos 03 bombas hidráulicas del sistema de gobierno de la unidad.	204-5-6	1	Unidad	15.032.507	15.032.507
INRED4	C5KTK	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	3.600.000	3.600.000
INRED4	CIOH - Este elemento no se adquirió	Servicio de auditoría Organismo nacional de acreditación ONAC, 2 días verificación requisitos ntc iso17025 2005	102-12-0	1	Unidad	3.600.000	3.600.000
INRED4	CIOH	1 Motorista	102-14-0	270	Día	36.667	9.900.000
INRED4	CIOH	Cuenta colonias con contador digital log entre200-400mm porf 200-350m lupa	204-1-10	1	Unidad	879.330	879.330
INRED4	CIOH	Flujometro digital oceanics modelo 2030r	204-1-10	1	Unidad	1.855.819	1.855.819
INRED4	CIOH	Microesferas de calibración para tamices malla 100 peso 5 gr medida 150 um rango 125a 180um	204-1-10	1	Unidad	827.763	827.763
INRED4	CIOH	Microesferas de calibración para tamices malla 120 peso 5 gr medida 125 un rango 106 a 150um	204-1-10	1	Unidad	827.763	827.763
INRED4	CIOH	Botella Niskin de 5 L	204-1-10	2	Unidad	4.042.089	8.084.177
INRED4	CIOH	Bombas de vacío	204-1-10	2	Unidad	5.672.912	11.345.823
INRED4	CIOH	Microesferas de calibración para tamices malla 140 peso 5 gr medida 106 un rango 90 a 125um	204-1-10	1	Unidad	827.763	827.763
INRED4	CIOH	Microesferas de calibración para tamices malla 48 peso 12.5 gr medida 300 un rango 250 a 355um	204-1-10	1	Unidad	789.269	789.269
INRED4	CIOH	Microesferas de calibración para tamices malla 60 peso 12.5 gr medida 250 un rango 212 a 300 um	204-1-10	1	Unidad	789.269	789.269
INRED4	CIOH	Soporte panel escurrido PS/72 Vástagos brand aprom	204-1-10	1	Unidad	590.945	590.945

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Equipo Quany-Sealer sellador bolsas	204-1-10	1	Unidad	8.816.000	8.816.000
INRED4	CIOH	Termohigrómetro monit continuo, certif, calibra, baterías, lectura instantanea	204-1-10	2	Unidad	140.104	280.208
INRED4	CIOH	Maquina de soldar profesional adaptable 110-220 voltios de 110 v-220v 180 amp	204-1-15	1	Unidad	276.259	276.259
INRED4	CIOH	Sierra caladora 4.5 amp	204-1-15	1	Unidad	387.245	387.245
INRED4	CIOH	Transformador de 220 voltios a 24 voltios	204-1-25	8	Unidad	34.508	276.061
INRED4	CIOH	Alicate 9" para el electricista	204-1-3	1	Unidad	27.231	27.231
INRED4	CIOH	Juego de herramientas de 116 piezas	204-1-3	1	Kit	87.974	87.974
INRED4	CIOH	Pala plana para construcción con mango de madera	204-1-3	2	Unidad	18.711	37.422
INRED4	CIOH	Palustre número 8	204-1-3	1	Unidad	13.208	13.208
INRED4	CIOH	Palustre pequeño número 4	204-1-3	1	Unidad	12.547	12.547
INRED4	CIOH	Pinza de presión boca recta de 10"	204-1-3	1	Unidad	52.942	52.942
INRED4	CIOH	Pinza voltiamperimetrica	204-1-3	1	Unidad	40.726	40.726
INRED4	CIOH	Prensa de banco 6"	204-1-3	1	Unidad	367.835	367.835
INRED4	CIOH	Rache para refrigeración	204-1-3	1	Unidad	11.008	11.008
INRED4	CIOH	Serrucho para madera de 18"	204-1-3	1	Unidad	20.976	20.976
INRED4	CIOH	Tijera cortalámina de 10"	204-1-3	1	Unidad	31.745	31.745
INRED4	CIOH	Cámara de video digital fullhd,32gb,zoomopde12,7,1megapixeles,lcd7,5cm3"proy	204-1-4	1	Unidad	1.900.000	1.900.000
INRED4	CIOH	Toughbook 31 64 bit ,intelcore 5-2540 m 3mb - 4gbddr3 ram 1333 mhz, apm 8 gb	204-1-6	1	Unidad	15.625.827	15.625.827
INRED4	CIOH	Greca industrial de acero inoxidable con capacidad 120 tasas negra	204-1-9	1	Unidad	440.326	440.326
INRED4	CIOH	Taller ensayos para el control de calidad del agua terico práctico para para Hugo Llamas, Diana Quintana, Lizeth Arregoces, Mariluz Caón y Gustavo Tous	204-21-5	1	Unidad	6.326.640	6.326.640
INRED4	CIOH	Taller instrucción y capacitación analizador de particulas	204-21-5	1	Unidad	16.994.000	16.994.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Taller pruebasquímicas teorico práctico para para Hugo Llamas, Diana Quintana, Lizeth Arregoces, Mariluz Caón y Gustavo Tous	204-21-5	1	Unidad	5.452.000	5.452.000
INRED4	CIOH	Taller volumetría teorico práctico para Hugo Llamas, Diana Quintana, Lizeth Arregoces, Mariluz Caón y Gustavo Tous	204-21-5	1	Unidad	5.452.000	5.452.000
INRED4	CIOH	Archivador vertical metálico 3 gavetas color negro o gris con ruedas	204-2-2	2	Unidad	545.200	1.090.400
INRED4	CIOH	Escritorio superficie 60 x 130, archivo de 2 x 1 metal base metálico faldón repujado de80x30	204-2-2	3	Unidad	649.600	1.948.800
INRED4	CIOH	Silla ejecutiva, sin brazos espaldar alto, respaldo reclinable, apoyo lumbar, altura asiento graduable, 5 apoyos, ajustes accionables desde la posición sentada	204-2-2	8	Unidad	252.300	2.018.401
INRED4	CIOH	Aceite lubricante	204-4-1	96	Galón	15.230	1.462.080
INRED4	CIOH	Aceite lubricante	204-4-1	5	Galón	11.755	58.775
INRED4	CIOH	Aceite lubricante	204-4-1	32	Galón	14.064	450.048
INRED4	CIOH	Aceite lubricante para ARC BARU, vehículos y motores fuera de borda	204-4-1	556	Galón	17.519	9.740.564
INRED4	CIOH	Combustible convenio CORMAGDALENA X	204-4-1	1	Unidad	68.411.580	68.411.580
INRED4	CIOH	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	5900	Galón	8.400	49.558.578
INRED4	CIOH	Gasolina corriente	204-4-1	5100	Galón	8.833	45.049.434
INRED4	CIOH	Líquido para frenos para los vehículos	204-4-1	20	Unidad	4.634	92.680
INRED4	CIOH	Fumigación desratización aplicación de abate control de abejas aplicaciones de bacteriostaticas en baños, ductos de agua y alcantarillas control comejen	204-41-13	3	Unidad	400.000	1.200.000
INRED4	CIOH	Peajes internos para 04 vehículos del cioh	204-41-13	1	Unidad	6.600.000	6.600.000
INRED4	CIOH	Pruebas interlaboratorio con AQ1, AQ2 y AQ11	204-41-13	1	Unidad	11.118.000	11.118.000
INRED4	CIOH	Recolección, transp. tramamiato y dispos. residuos toxicos servicio y disposición final tóxicos generados por el laboratorio del cioh	204-41-13	1	Unidad	631.750	631.750

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Acenafteno estandar d10 estándar en metanol concentración 500 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	445.440	445.440
INRED4	CIOH	Acenafteno estandar en metanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	489.984	489.984
INRED4	CIOH	Acenaftileno en metanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	612.480	612.480
INRED4	CIOH	Acetona para análisis por 2.5 litros aprom	204-4-12	2	Unidad	116.803	233.605
INRED4	CIOH	Ácida de sodio por 100 g aprom	204-4-12	1	Tarro	102.855	102.855
INRED4	CIOH	Ácido borico para análisis por 1000 gramos aprom	204-4-12	1	Unidad	57.462	57.462
INRED4	CIOH	Acido etilendiamino tetracetico de 25 g titriplex iii aprom	204-4-12	1	Tarro	325.695	325.695
INRED4	CIOH	Acido ortofosforico al 85% por 2,5 litro aprom	204-4-12	1	Tarro	276.994	276.994
INRED4	CIOH	Ácido oxálico por 500 g aprom	204-4-12	1	Tarro	47.231	47.231
INRED4	CIOH	Ácido sulfúrico para análisis por 1000 ml aprom	204-4-12	3	Unidad	58.589	175.768
INRED4	CIOH	Agar aire seco 9.997% de pureza por cilindro por 6.5 m3 aprom	204-4-12	1	Unidad	325.214	325.214
INRED4	CIOH	Agar chromocult por 500 g aprom	204-4-12	1	Unidad	2.088.000	2.088.000
INRED4	CIOH	Agar gelatina por 500 g aprom	204-4-12	1	Unidad	143.840	143.840
INRED4	CIOH	Agar infusión cerebro corazón por 500 g aprom	204-4-12	1	Unidad	185.600	185.600
INRED4	CIOH	Agar leche por 500 g aprom	204-4-12	1	Tarro	148.480	148.480
INRED4	CIOH	Agar lía por 500g aprom	204-4-12	1	Unidad	180.960	180.960
INRED4	CIOH	Agar ogy por 500g aprom	204-4-12	1	Unidad	444.519	444.519
INRED4	CIOH	Agar plate count por 500g aprom	204-4-12	1	Unidad	143.840	143.840
INRED4	CIOH	Agar por 500 g aprom	204-4-12	1	Tarro	580.000	580.000
INRED4	CIOH	Agar tcbs por 500 t aprom	204-4-12	1	Unidad	143.840	143.840
INRED4	CIOH	Agar vrb por 500 g aprom	204-4-12	2	Tarro	148.480	296.960
INRED4	CIOH	Alcohol antiséptico al 70% por 25 litros aprom	204-4-12	2	Unidad	21.692	43.384
INRED4	CIOH	Alcohol metílico (metanol) para cromatografía de gases por 2.5 litros aprom	204-4-12	2	Unidad	48.985	97.969
INRED4	CIOH	Amonio cloruro por 1000 g aprom	204-4-12	1	Tarro	84.105	84.105
INRED4	CIOH	Amonio heptamolibdato tetrahidratado por 500 g aprom	204-4-12	1	Tarro	244.797	244.797
INRED4	CIOH	Antibiotico acido nalidixico por 50 unidades aprom	204-4-12	1	Caja	75.874	75.874

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Antibiotico ciclohexamida por 50 unidades	204-4-12	1	Caja	98.368	98.368
INRED4	CIOH	Antibiotico kanamicina por 50 unidades aprom	204-4-12	1	Caja	88.014	88.014
INRED4	CIOH	Antibiotico sulfapiridina por 50 unidades aprom	204-4-12	1	Unidad	580.000	580.000
INRED4	CIOH	Antisuero polivalente vidrio cólera gotero por 2 mililitros aprom	204-4-12	2	Unidad	1.131.652	2.263.303
INRED4	CIOH	Antisuero polivalente vidrio inaba gotero de 21 mililitros aprom	204-4-12	2	Unidad	1.245.080	2.490.159
INRED4	CIOH	Antisuero polivalente vidrio ogawa gotero x 2 mililitros aprom	204-4-12	2	Unidad	972.143	1.944.286
INRED4	CIOH	Antraseno en metanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	612.480	612.480
INRED4	CIOH	Bactident oxidasa por 50 tirillas aprom	204-4-12	1	Frasco	63.771	63.771
INRED4	CIOH	Balón plástico aforado por 100 ml cuello largo fondo plano aprom	204-4-12	6	Unidad	73.362	440.169
INRED4	CIOH	Balón plástico aforado por 1000 ml volumétrico fondo plano aprom	204-4-12	2	Unidad	37.802	75.604
INRED4	CIOH	Balón plástico aforado por 250 ml volumétrico fondo plano aprom	204-4-12	4	Unidad	69.252	277.008
INRED4	CIOH	Balón plástico aforado por 50 ml cuello largo fondo plano aprom	204-4-12	6	Unidad	48.256	289.536
INRED4	CIOH	Balón plástico aforado por 500 ml volumétrico fondo plano aprom	204-4-12	4	Unidad	29.328	117.312
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 10 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	40.368	242.208
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 100 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	12	Unidad	47.444	569.328
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 20 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	41.992	251.952
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 200 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	64.612	387.672
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 25 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	41.992	251.952
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 250 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	67.048	402.288

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 5 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	40.368	242.208
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 50 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	44.892	269.352
INRED4	CIOH	Balón volumétrico de 500 ml clase a cuello largo esmerilado aprom	204-4-12	6	Unidad	92.104	552.624
INRED4	CIOH	Benzo fluoranteno en diclorometanol concentración 0,2 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	631.040	631.040
INRED4	CIOH	Benzo perileno en diclorometanol concentración 0,2 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	631.040	631.040
INRED4	CIOH	Benzo pireno en diclorometanol concentración 0,2 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	612.480	612.480
INRED4	CIOH	Bolsa para cuantificación de coliformes totales y E.coli en Aguas ecoli en aguas por 100 test para recuento hasta 2419 en siembra directa aprom	204-4-12	8	Caja	729.143	5.833.143
INRED4	CIOH	Caja de petri pequeñas desechables x 20 unidades ps 94x16 mm aprom	204-4-12	5	Caja	2.121	10.606
INRED4	CIOH	Calcio cloruro para análisis por 1000 gramos aprom	204-4-12	1	Unidad	73.832	73.832
INRED4	CIOH	Caldo arginina por 100 gramos para fines microbiológicos aprom	204-4-12	1	Unidad	334.080	334.080
INRED4	CIOH	Caldo lb luria bertani miller por 500 g aprom	204-4-12	1	Tarro	134.560	134.560
INRED4	CIOH	Caldo lisina por 100 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	25.984	25.984
INRED4	CIOH	Caldo mueller por 100 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	49.648	49.648
INRED4	CIOH	Caldo ornitina por 25 gramos merck para fines microbiológicos aprom	204-4-12	1	Unidad	2.253.578	2.253.578
INRED4	CIOH	Caldo rpmv por 500 gramos aprom	204-4-12	1	Unidad	125.280	125.280
INRED4	CIOH	Carbon activado en polvo por 500 g aprom	204-4-12	1	Tarro	260.749	260.749
INRED4	CIOH	Cepa aerogenes atcc 13048- por dos unidades aprom	204-4-12	1	Unidad	1.121.643	1.121.643
INRED4	CIOH	Cepa citrobacter freundii atcc 8090 aprom	204-4-12	2	Caja	248.820	497.640
INRED4	CIOH	Cepa coli atcc 8739 por dos unidades aprom	204-4-12	1	Unidad	1.121.643	1.121.643
INRED4	CIOH	Cepa escherichia coli atcc 25922 aprom	204-4-12	2	Caja	189.486	378.972
INRED4	CIOH	Cepa faecalis atcc 29212 por dos unidades aprom	204-4-12	1	Unidad	1.121.643	1.121.643

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Cepa pseudomonas aeruginosa atcc 10145 por prom	204-4-12	2	Caja	219.345	438.689
INRED4	CIOH	Cinta de esterilización indicadora para control químico de autoclave de 12mm x 50 mts aprom	204-4-12	2	Rollo	42.009	84.017
INRED4	CIOH	Columna para cromatografía de columna de 30 cm de largo por 10 milímetros de diámetro aprom	204-4-12	3	Unidad	1.160.000	3.480.000
INRED4	CIOH	Comparador de Color por una bandeja colilert aprom	204-4-12	1	Unidad	54.686	54.686
INRED4	CIOH	Desoxicolato sódico por 100 gramos aprom	204-4-12	1	Unidad	1.169.280	1.169.280
INRED4	CIOH	Dibenzo(ah)antraceno estándar x 100 mg en diclorometanol concentración 0,2 mg/ml en ampolla de 1ml	204-4-12	1	Unidad	631.040	631.040
INRED4	CIOH	Dibromobifenilo 4,4'- estándar concentración 0,2 mg/ml en ampolla 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	222.720	222.720
INRED4	CIOH	Espátula de digralki y desechabor 500 un la superf del alsa es lisa, libre de puntas duras, permite q las muestras liquida sean distribuid de manera uniforme sobre la superficie de la placas sin cortar el medio	204-4-12	1	Unidad	341.764	341.764
INRED4	CIOH	Estroncio cloruro para análisis por 1000 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	605.604	605.604
INRED4	CIOH	Extran alcalino por 5 litros aprm	204-4-12	1	Tarro	118.154	118.154
INRED4	CIOH	Extran libre de fosfato por 2.5 litros aprom	204-4-12	1	Tarro	385.286	385.286
INRED4	CIOH	Extran neutro por 5 litros aprom	204-4-12	1	Tarro	170.553	170.553
INRED4	CIOH	Fajetrial por 5 litros	204-4-12	1	Tarro	696.000	696.000
INRED4	CIOH	Fenantreno estándar en diclorometanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	612.480	612.480
INRED4	CIOH	Fluoreno en metanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1 ml. aprom	204-4-12	1	Unidad	612.480	612.480
INRED4	CIOH	Formoaldehido en solución al 37% 2,5 litros aprom	204-4-12	1	Unidad	68.236	68.236
INRED4	CIOH	Frasco lavador plástico de 500 mililitros aprom	204-4-12	6	Unidad	14.616	87.696
INRED4	CIOH	Guantes de acetronitrilo tallas s, m y l una por 100 unidades de cada talla. aprom	204-4-12	3	Caja	76.170	228.511

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Helio grado 99.999 de pureza por cilindro de 6 metros cúbicos aprom	204-4-12	1	Unidad	1.141.440	1.141.440
INRED4	CIOH	Hidrógeno 99.999% de pureza por cilindro por 6 metros cúbicos aprom	204-4-12	1	Unidad	1.033.421	1.033.421
INRED4	CIOH	Indeno(1,2,3-CD)pireno estándar en metanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1 ml. aprom	204-4-12	1	Unidad	631.040	631.040
INRED4	CIOH	Isooctano para análisis de residuos por de 4 litros aprom	204-4-12	1	Tarro	297.248	297.248
INRED4	CIOH	Jabón quirúrgico por 2,5 litros aprom	204-4-12	1	Tarro	35.713	35.713
INRED4	CIOH	Magnesio cloruro hexa hidrato para análisis de 100 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	45.852	45.852
INRED4	CIOH	Magnesio sulfato por 1000 g aprom	204-4-12	1	Unidad	132.421	132.421
INRED4	CIOH	Meti laminofenol sulfato ACS iso por por 50 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	457.940	457.940
INRED4	CIOH	Metileno cloruro (Diclorometano) para cromatografía de gases por de 4 litros aprom	204-4-12	1	Tarro	577.415	577.415
INRED4	CIOH	Microgeringas de vidrio por 10 microlitros una por 6 unidades parte 9301-0713 aprom	204-4-12	2	Unidad	248.571	497.142
INRED4	CIOH	Microgeringas de vidrio por 500 microlitros aprom	204-4-12	3	Unidad	2.096.352	6.289.056
INRED4	CIOH	N-(1-Naftil) Etilendiamina Diclorhidrato de 25 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	231.601	231.601
INRED4	CIOH	Naftaleno en metanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1 ml. aprom	204-4-12	1	Unidad	593.920	593.920
INRED4	CIOH	P- meti-aminofenol-sulfato (acs, iso) hidratado por 50 g aprom	204-4-12	1	Unidad	457.940	457.940
INRED4	CIOH	Papel de arroz libreta por 50 hojas aprom	204-4-12	6	Unidad	14.175	85.050
INRED4	CIOH	Patrón clorofila por 1 miligramo	204-4-12	1	Unidad	681.086	681.086
INRED4	CIOH	Patrón de amonio de concentración de 1000 µg/ml por 100 mililitros aprom	204-4-12	1	Unidad	723.840	723.840
INRED4	CIOH	Patrón de conductividad de 0,01 mol/l kcl por 50 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	54.789	54.789
INRED4	CIOH	Patrón de dbo5 de concentración de 100 µg/ml en ampolla por 10 mililitros aprom	204-4-12	1	Unidad	241.280	241.280

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Patrón de nitrato de concentración de 1000 µg/ml por 100 mililitros aprom	204-4-12	1	Unidad	723.840	723.840
INRED4	CIOH	Patrón de nitrito de concentración de 1000 µg/ml por 100 mililitros aprom	204-4-12	1	Unidad	723.840	723.840
INRED4	CIOH	Patrón de ortofosfatos de concentración de 1000 µg/ml por 100 mililitros aprom	204-4-12	1	Unidad	723.840	723.840
INRED4	CIOH	Patrón de silicato de concentración de 999 µg/ml por 100 mililitros aprom	204-4-12	1	Unidad	315.520	315.520
INRED4	CIOH	Patron de turbidez 0,1 ntu de 100 ml aprom	204-4-12	1	Tarro	80.806	80.806
INRED4	CIOH	Patron de turbidez 100 ntu de 100 ml aprom	204-4-12	1	Tarro	139.353	139.353
INRED4	CIOH	Patron de turbidez 20 ntu de 100 ml aprom	204-4-12	1	Tarro	139.353	139.353
INRED4	CIOH	Patron de turbidez de 800 ntu de 100 ml aprom	204-4-12	1	Tarro	139.353	139.353
INRED4	CIOH	Perileno d12 1250 microgramos por mililitro en tolueno aprom	204-4-12	2	Unidad	580.000	1.160.000
INRED4	CIOH	Perlas para preservacion de microorganismos aproximadamente	204-4-12	1	Caja	314.857	314.857
INRED4	CIOH	PHA mix- ampolla por 1 mililitro en Diclorometano de concentración 0,2 mg/ml aprom	204-4-12	2	Unidad	668.160	1.336.320
INRED4	CIOH	Pireno estándar en metanol concentración 02 mg/ml en ampolla de 1ml aprom	204-4-12	1	Unidad	612.480	612.480
INRED4	CIOH	Potasio bromuro para espectroscopia infrarrojo por 100 gramos	204-4-12	1	Tarro	599.710	599.710
INRED4	CIOH	Potasio cloruro por 1000 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	74.291	74.291
INRED4	CIOH	Potasio hidróxido por 1000 g aprom	204-4-12	1	Tarro	71.827	71.827
INRED4	CIOH	Reactivo de diagnóstico colilert por 200 test para detección simultánea coliformes y ecoli aprom	204-4-12	2	Unidad	3.071.429	6.142.857
INRED4	CIOH	Reactivo de diagnóstico colisure tecnología de sustrato definido enzimático para detección de coliformes totales y ecoli simultaneamente en todo tipo de muestras de agua. aprom	204-4-12	1	Unidad	3.691.584	3.691.584
INRED4	CIOH	Reactivo de diagnóstico entero tecnología de sustrato definido enzimático x 200 test para la determinación de enterococ en todo tipo de muestras de agua.	204-4-12	1	Caja	1.160.000	1.160.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Silica gel para cromatografía de columna por 2.5 kilos aprom	204-4-12	1	Unidad	1.458.844	1.458.844
INRED4	CIOH	Sodio cloruro para análisis por 1000 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	43.096	43.096
INRED4	CIOH	Sodio dodecil sulfato para biotecnología por 100 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	159.523	159.523
INRED4	CIOH	Sodio floruro por 100 gramos aprom	204-4-12	1	Tarro	1.150.572	1.150.572
INRED4	CIOH	Sodio hidróxido en lenteja por 1000 g aprom	204-4-12	1	Tarro	100.057	100.057
INRED4	CIOH	Sodio sulfato para análisis por 500 g aprom	204-4-12	1	Tarro	47.147	47.147
INRED4	CIOH	Solución bufer HP 10.00 por 500 mililitros aprom	204-4-12	2	Tarro	75.666	151.331
INRED4	CIOH	Solución bufer HP 4.01 por 500 mililitros aprom	204-4-12	2	Tarro	75.666	151.331
INRED4	CIOH	Solución bufer HP 7.00 por 500 mililitros aprom	204-4-12	2	Tarro	108.094	216.187
INRED4	CIOH	Solución electronitica alcalina para membrana electrodo oxical - sl wtw ely/g 205217 por 50 ml aprom	204-4-12	1	Unidad	185.786	185.786
INRED4	CIOH	Solución estándar para turbidez 40 ntu 1 l amizc	204-4-12	1	Unidad	341.388	341.388
INRED4	CIOH	Solución estándar para turbidez de 800 ntu, 500 ml especificaciones solución estándar -amizc	204-4-12	1	Unidad	235.526	235.526
INRED4	CIOH	Solución estándar para turbidez, 1000 ntu, 500 ml. specifications: turbidity standard - quantity 500-ml - description 1000 ntu - brand hach - model 26606-49 - manufacturer number 26606-49 amizc	204-4-12	1	Unidad	235.526	235.526
INRED4	CIOH	Solución estándar para turbidez, 200 ntu, 500 ml - especiifi turbidity standard - quantity 500-ml - description 200 ntu - brand hach - model 26604-49 - manufacturer number 26604-49 amizc	204-4-12	1	Unidad	235.526	235.526
INRED4	CIOH	Solución limpieza lavadora para electro de oxigeno wtw rl g 205-204 por 30 ml aprom	204-4-12	1	Tarro	158.762	158.762
INRED4	CIOH	Tego 51 por 5 litros aprom	204-4-12	1	Tarro	160.000	160.000
INRED4	CIOH	Bisturí metálico con hoja metálica 300 x 300 excelente calidad aprom - artec - archivo - amizc - hugo osorio	204-4-15	24	Unidad	3.346	80.310
INRED4	CIOH	Bolígrafo retráctil en plástico color negro	204-4-15	83	Caja	3.458	287.011
INRED4	CIOH	Bolígrafo retráctil en plástico color rojo personal -area técnica	204-4-15	2	Caja	3.458	6.916

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Borrador tamaño grande	204-4-15	80	Unidad	93	7.453
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP 500 ps hp amarillo c4813a amizc	204-4-15	2	Unidad	109.859	219.717
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP 500 ps hp cyan c4811a amizc	204-4-15	2	Unidad	109.859	219.717
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP 500 ps hp magneta c4812a amizc	204-4-15	2	Unidad	109.859	219.717
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP 500 ps hp negro c4810a amizc y arhid	204-4-15	4	Unidad	118.310	473.238
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP amarillo ch645a ardhid	204-4-15	1	Unidad	164.256	164.256
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP gris y gris oscuro ch647a ardhid	204-4-15	1	Unidad	164.256	164.256
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP hp c4844a negro para ploter 500ps amizc y arhid	204-4-15	4	Unidad	109.859	439.434
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP hp c4911a azul para ploter 500ps amizc	204-4-15	2	Unidad	109.859	219.717
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP hp c4912a magneta para ploter 500ps amizc	204-4-15	4	Unidad	109.859	439.434
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP hp c4913a amarillo para ploter 500ps amizc	204-4-15	2	Unidad	118.310	236.619
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP magneta y cian ch646a ardhid	204-4-15	1	Unidad	164.256	164.256
INRED4	CIOH	Cabezal plotter HP negro mate ch648a ardhid	204-4-15	1	Unidad	164.256	164.256
INRED4	CIOH	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X - 200	204-4-15	100	Unidad	5.176	517.592
INRED4	CIOH	Carátula plastificada, transparentes colores varios tamaño carta x 50 unds arope - amizc - dcioh	204-4-15	50	Juego	418	20.898
INRED4	CIOH	Carpeta blanca plastificada 3 aros 1" tamaño carta oficina personal	204-4-15	4	Unidad	6.470	25.880
INRED4	CIOH	Carpeta colgante de cartón con varilla metálica oficio oceanografía - rosario - archivo - amizc - arhid	204-4-15	350	Unidad	540	188.856
INRED4	CIOH	Carpeta tamaño oficio para archivo, 2 tapas propalcote blanco de 320 gr, plastificada. planeación - Logística - dcioh - archivo - artec - serv gales-amizc-arhid	204-4-15	350	Unidad	418	146.284
INRED4	CIOH	Cartucho de impresión q 2610 a para hp laserjet 2300 aprom	204-4-15	2	Unidad	429.256	858.511
INRED4	CIOH	Cartucho de mantenimiento ch649a ardhid	204-4-15	1	Unidad	402.427	402.427

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta negra ref ce505a arope	204-4-15	8	Unidad	218.558	1.748.466
INRED4	CIOH	Cartucho de tóner negro ref tk-137 para impresora kyocera km 2810	204-4-15	5	Unidad	279.016	1.395.081
INRED4	CIOH	Cartucho hp cc530a negro para impresora hp color láser jet cm2320n amizc y arhid	204-4-15	5	Unidad	330.400	1.652.002
INRED4	CIOH	Cartucho hp cc531a azul para impresora hp color láser jet cm2320n amizc y arhid	204-4-15	6	Unidad	328.512	1.971.072
INRED4	CIOH	Cartucho hp cc532 amarillo para impresora hp color láser jet cm 2320n amizc y arhid	204-4-15	5	Unidad	328.512	1.642.560
INRED4	CIOH	Cartucho hp cc533a magneta para impresora hp color laser jet cm2320n amizc y arhid	204-4-15	5	Unidad	328.512	1.642.560
INRED4	CIOH	Cartucho hp ce 2825a negro para impresora hp láser jet p1102 amizc	204-4-15	1	Unidad	167.678	167.678
INRED4	CIOH	Cartucho mlt - d 1045 negro para impresora ml 1865w amizc	204-4-15	2	Unidad	234.749	469.498
INRED4	CIOH	Cartucho no. 60 negro para impresora hp deskjet d1660 oficial seguridad y documentación	204-4-15	6	Unidad	36.998	221.987
INRED4	CIOH	Cartucho no.60 a color para impresora hp deskjet d1660 oficial seguridad y documentación	204-4-15	6	Unidad	43.944	263.662
INRED4	CIOH	Cartucho para fotocopidora xerox 4118 arhid	204-4-15	2	Unidad	322.626	645.252
INRED4	CIOH	Cartucho para impresora 210 xl negra servicios gales	204-4-15	11	Unidad	67.608	743.685
INRED4	CIOH	Cartucho para impresora 211 xl color servicios gales	204-4-15	11	Unidad	80.485	885.340
INRED4	CIOH	Cartucho para impresora 2500 c9704 tamor arhid	204-4-15	2	Unidad	402.427	804.854
INRED4	CIOH	Cartucho para impresora hp d1560 color c9352a (22) personal - dcioh	204-4-15	8	Unidad	45.100	360.800
INRED4	CIOH	Cartucho para impresora hp d1560 negro c 9351a (21) personal - dcioh	204-4-15	8	Unidad	39.318	314.548
INRED4	CIOH	Cartucho referencia hp cb435a para impresora hp laserjet pi006 área informática	204-4-15	2	Unidad	164.204	328.407
INRED4	CIOH	Cartucho tinta amarilla cm992a de 400 ml arhid	204-4-15	1	Unidad	459.824	459.824
INRED4	CIOH	Cartucho tinta cian cm994 de 400 ml arhid	204-4-15	1	Unidad	459.917	459.917
INRED4	CIOH	Cartucho tinta gris cm995a de 400 ml arhid	204-4-15	1	Unidad	459.824	459.824

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Cartucho tinta gris oscuro cm 996 a de 400 ml ardhid	204-4-15	1	Unidad	459.824	459.824
INRED4	CIOH	Cartucho tinta magneta cm993a de 400 ml ardhid	204-4-15	1	Unidad	459.917	459.917
INRED4	CIOH	Cartucho tinta negra mate cm 991a de 400ml ardhid	204-4-15	1	Unidad	459.824	459.824
INRED4	CIOH	Cinta adhesiva transparente de 24 mm x 40	204-4-15	12	Rollo	1.451	17.407
INRED4	CIOH	Cinta adhesiva transparente de 48 x 40	204-4-15	12	Rollo	6.555	78.662
INRED4	CIOH	Cinta de enmascarar de 1 pulgada arope	204-4-15	5	Rollo	2.231	11.154
INRED4	CIOH	Corrector líquido presentación lápiz 8 ml de contenido con punta metálica, de una excelente calidad aprom -sj jahir mariano - marena - Logística - archivo - amizc	204-4-15	15	Unidad	1.786	26.785
INRED4	CIOH	Cosedora metálica grapa no. 10 oceanografía - s2 Eliana suarez - archivo - transporte - amizc	204-4-15	8	Unidad	8.702	69.616
INRED4	CIOH	Disco compacto CD-R gravable, de 700 mb, 80 minutos x 1 unidad oceanografía marena - logística- rosario - logística- archivo - amizc	204-4-15	100	Unidad	669	66.898
INRED4	CIOH	Disco compacto CD-RW regravable, de 700 mb, 80 minutos, por 1 unidad oceanografía - aprom rosario - logística- amizc ografía - aprom - rosario -logística amizc-	204-4-15	70	Unidad	1.784	124.885
INRED4	CIOH	Disco DVD grabable de 4.7 gb oceanografía - aprom - sj jahir mariano marena - logística- rosario - archivo amizc	204-4-15	130	Unidad	734	95.456
INRED4	CIOH	Gancho clip plástico para aprom	204-4-15	60	Caja	1.266	75.934
INRED4	CIOH	Guías separadoras alfabética x 26 oficina de personal	204-4-15	10	Paquete	9.482	94.823
INRED4	CIOH	Guías separadoras numérica del 1 al 12 personal y Logística	204-4-15	9	Paquete	4.686	42.170
INRED4	CIOH	Huellero para más de 2.300 de fácil limpieza al frontar los dedos referencia prevent security - fingerprints pad archivo	204-4-15	2	Unidad	5.021	10.041
INRED4	CIOH	Lápiz número 2 negro -aprom -sj. jahir mariano - logística - archivo - amizc - hugo osorio	204-4-15	108	Unidad	388	41.925
INRED4	CIOH	Lápiz número 2 rojo - aprom - rosario - archivo	204-4-15	24	Unidad	388	9.317

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Libro de oficina oficio rayado 400 folios oficina de personal y serv grales	204-4-15	5	Unidad	15.059	75.297
INRED4	CIOH	Libro oficio rayado 100 folios de anotaciones tapa cartón plastificado de 215 x 33 cm, con 5 Oceanografía rosario - logística	204-4-15	10	Unidad	5.243	52.432
INRED4	CIOH	Libro oficio rayado 200 folios oficina de personal - archivo y servicios grales	204-4-15	25	Unidad	8.925	223.114
INRED4	CIOH	Marcador micropunta color azul u otra excelente calidad. oceanografía - aprom - sj. jahir mariano - rosario	204-4-15	24	Unidad	782	18.758
INRED4	CIOH	Marcador para acetatos delgado permanente desechable azul y negro	204-4-15	36	Unidad	782	28.136
INRED4	CIOH	Marcador permanente color azul y rojo -logística-archivo	204-4-15	30	Unidad	720	21.611
INRED4	CIOH	Marcador permanente doble punta color negro ó azul ref 360 x 360 excelente calidad aprom	204-4-15	12	Unidad	1.294	15.528
INRED4	CIOH	Marcador seco borrable para pizarra blanca color rojo oceanografía aprom - rosario - Logística - amizc	204-4-15	24	Unidad	921	22.105
INRED4	CIOH	Mina 0,7 mm aprom archivo - Logística- amizc	204-4-15	30	Unidad	1.004	30.124
INRED4	CIOH	Numerador grandes de entintado manual archivo	204-4-15	6	Unidad	54.659	327.954
INRED4	CIOH	Papel bond tamaño carta de 75 g/m2, libre de ácido,500 hojasque garantice su permanencia y durabilidad oceanografía - aprom - logística - rosario - archivo transporte	204-4-15	220	Resma	8.137	1.790.228
INRED4	CIOH	Papel bond tamaño oficio de 75 g/m2, libre de ácido, 500 hojas que garantice su permanencia y durabilidad arap	204-4-15	30	Resma	10.093	302.791
INRED4	CIOH	Papel para plóter de inyección, fotográfico high glossy gramaje 240 g tamaño 0.90 cm ancho por 20 mts mizc	204-4-15	5	Rollo	717.228	3.586.140
INRED4	CIOH	Papel autohadesivo contac x 20 m, color transparente oceanografía - aprom logística - rosario - archivo - amizc - arhid	204-4-15	8	Rollo	24.542	196.333

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Papel autohadesivo contact color azul oficio personal y archivo por 20 mts	204-4-15	2	Rollo	24.542	49.083
INRED4	CIOH	Papel fotográfico brillante de 160 g/m2 tamaño carta x 10 hojas oficina de personal	204-4-15	4	Paquete	19.068	76.273
INRED4	CIOH	Papel termal para ecosonda de impresión referencia mkii-170, de 216 mm de ancho (8,5") x 30 metros de largo (1,81") arhid	204-4-15	60	Rollo	90.579	5.434.716
INRED4	CIOH	Pegante en barra en presentación de 22 g sin glicerina, excelente calidad aprom - logística - archivo - hugo osorio	204-4-15	40	Unidad	2.185	87.418
INRED4	CIOH	Pegante líquido colbón x 200 cc excelente calidad aprom logística archivo	204-4-15	40	Unidad	1.451	58.022
INRED4	CIOH	Perforadora de dos huecos para escritorio oceanografía - aprom - archivo - transporte	204-4-15	10	Unidad	10.709	107.090
INRED4	CIOH	Perforadora de tres huecos metálica, ajustable, excelente calidad aprom -archivo	204-4-15	2	Unidad	18.963	37.927
INRED4	CIOH	Planillero en acrílico transparente tamaño oficio (21,59 cm x 35,56 cm) sistema de sujeción con gancho metálico y sin repisa oceanografía - aprom - amizc	204-4-15	12	Unidad	5.466	65.589
INRED4	CIOH	Portaminas de 0.7 mm - aprom -jahir - marena - logística - archivo - hugo	204-4-15	40	Unidad	1.004	40.165
INRED4	CIOH	Resaltador desechable color azul cielo fluorescente oceanografía- logística - rosario	204-4-15	60	Unidad	697	41.847
INRED4	CIOH	Resaltador desechable color verde fluorescente excelente calidad oceanografía - aprom logística - rosario - archivo - amizc	204-4-15	60	Unidad	697	41.847
INRED4	CIOH	Rótulos autoadhesivos de aplicación aplique referencia 22 x 16 x 120 unidades aprom	204-4-15	3	Paquete	25.099	75.298
INRED4	CIOH	Rótulos autoadhesivos de aplicación manual aplique referencia 40 x 25 x 120 unidades aprom	204-4-15	3	Paquete	25.099	75.298
INRED4	CIOH	Rótulos autoadhesivos de aplicación manual aplique referencia 67 x454 x 120 unidades aprom	204-4-15	3	Paquete	25.099	75.298

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Rótulos autoadhesivos para aplicación manual tipo press aplique referencia 53 x 34 x 120 unidades aprom	204-4-15	3	Paquete	25.099	75.298
INRED4	CIOH	Sacaganchos metálicos	204-4-15	10	Unidad	1.115	11.154
INRED4	CIOH	Sello con la palabra "confidencial" en madera, medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto oficina seguridad	204-4-15	1	Unidad	22.310	22.310
INRED4	CIOH	Sello con la palabra "secreto" en madera, medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto oficial seguridad	204-4-15	1	Unidad	22.310	22.310
INRED4	CIOH	Sello con la palabra "reservado" en madera, medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto oficial seguridad	204-4-15	1	Unidad	22.303	22.303
INRED4	CIOH	Sello con la palabra "ultrasecreto" en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto oficial seguridad	204-4-15	1	Unidad	22.310	22.310
INRED4	CIOH	Sobre blanco en papel bond de 60 g/m2, de tamaño 23.4 x 12 cm, sin ventanilla, de tipo solapa y autoadhesiva aprom -archivo-amizc	204-4-15	250	Unidad	56	13.910
INRED4	CIOH	Sobre de manila tamaño oficio oficina personal planeación y archivo	204-4-15	500	Unidad	96	48.140
INRED4	CIOH	Sobre de manila tamaño radiografía personal y archivo	204-4-15	300	Unidad	219	65.605
INRED4	CIOH	Sobre lord bond- 75 grms tamaño 18,5 x 12,7 cms aprom - archivo	204-4-15	600	Unidad	56	33.385
INRED4	CIOH	Sobre manila carta aprom -sj. jahir mariano - marena - archivo - amizc - hugo osorio	204-4-15	600	Unidad	84	50.465
INRED4	CIOH	Sobre manila, tamaño extra -oficio Oceanografía rosario - archivo - amizc	204-4-15	300	Unidad	131	39.207
INRED4	CIOH	Taco de papel color blanco rosario - archivo - amizc	204-4-15	30	Unidad	4.684	140.522
INRED4	CIOH	Taco de papel de colores surtidos, engomados x 5 tamaño mediano oceanografía - aprom - sj jahir mariano - logística- rosario - archivo - amizc	204-4-15	40	Paquete	4.686	187.420
INRED4	CIOH	Taco de papel post-it en bond, color amarillo, engomado x 5 tamaño mediano oceanografía	204-4-15	4	Paquete	4.686	18.742
INRED4	CIOH	Tajalápiz Metálicos	204-4-15	20	Unidad	186	3.727

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Tijera de escritorio en acero 7 a 8" aprox inoxidable de excelente calidad Oceanografía - aprom-sj jahir mariano-rosario-hugo osorio logistica	204-4-15	10	Unidad	1.673	16.731
INRED4	CIOH	Tinta para almohadilla de sellos color negro personal y archivo	204-4-15	4	Unidad	2.371	9.482
INRED4	CIOH	Tinta para almohadilla de sellos color rojo para archivo	204-4-15	4	Unidad	2.371	9.482
INRED4	CIOH	Toner ar 310 mt para fotocopiadora ar - m317 oficina personal	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CIOH	Toner hp láser jet 2600n amarillo w6002 a arope	204-4-15	3	Unidad	233.408	700.223
INRED4	CIOH	Toner hp láser jet 2600n cyan w6001 arope	204-4-15	3	Unidad	233.408	700.223
INRED4	CIOH	Toner hp láser jet 2600n magneta w6003 arope	204-4-15	3	Unidad	233.408	700.223
INRED4	CIOH	Toner hp laser jet 2600n negro w 6000 arope	204-4-15	3	Unidad	214.091	642.274
INRED4	CIOH	Toner hp laser jet q3962a, amarillo para impresora hp2840 dcioh	204-4-15	3	Unidad	307.454	922.363
INRED4	CIOH	Toner hp laserjet q3960 a, negro para impresora hp2840 dcioh	204-4-15	3	Unidad	255.944	767.831
INRED4	CIOH	Toner hp laserjet q3961a, cyan para impresora hp2840 dcioh	204-4-15	3	Unidad	307.454	922.363
INRED4	CIOH	Toner hp laserjet q3963a, magneta para impresora hp2840 dcioh	204-4-15	3	Unidad	307.454	922.363
INRED4	CIOH	Toner hp laserjet q3964a, tambor de imagen para impresora hp 2840 dcioh	204-4-15	4	Unidad	469.499	1.877.994
INRED4	CIOH	Toner para fotocopiadora 4118 arhid	204-4-15	2	Unidad	313.200	626.400
INRED4	CIOH	Toner para recargas al 2031 con chip, para impresora fotocopiadora al2031 dcioh	204-4-15	3	Unidad	289.748	869.243
INRED4	CIOH	Ácido muriático x 4000 cm3	204-4-17	24	Garrafa	19.798	475.152
INRED4	CIOH	Balde en polipropileno capc 10 lts color blanco	204-4-17	12	Unidad	9.999	119.988
INRED4	CIOH	Blanqueador x 3750cc con olores	204-4-17	50	Galón	16.715	835.750
INRED4	CIOH	Bolsa para basura contenedores embalajes y aditamentos en poliestes cal 0.7 y 1 micras x 10 unds grandes	204-4-17	300	Paquete	4.949	1.484.700
INRED4	CIOH	Bolsa para basura tipo canequera pequenas x 10 color roja verde y negra	204-4-17	300	Paquete	4.949	1.484.700

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Brillametal en pasta	204-4-17	24	Unidad	8.004	192.096
INRED4	CIOH	Cepillo para vidrios cuerpo madera con mango rosca y cerdas fibra vegetal	204-4-17	8	Unidad	9.899	79.192
INRED4	CIOH	Cera para pisos líquida roja x 1000cc	204-4-17	30	Litro	4.997	149.910
INRED4	CIOH	Cera para vehículo en crema	204-4-17	15	Frasco	19.798	296.970
INRED4	CIOH	Churrusco para baño con base de color blanco	204-4-17	12	Unidad	4.292	51.504
INRED4	CIOH	Concentrado para desinfección de pisos con aroma envase plástico	204-4-17	55	Botella	11.879	653.345
INRED4	CIOH	Creolina x 500cm3	204-4-17	40	Botella	2.919	116.760
INRED4	CIOH	Desengrasante industrial líquido alcalino de 20000 ml sin fragancia	204-4-17	2	Cuñete	164.472	328.944
INRED4	CIOH	Detergente en polvo	204-4-17	10	Bulto	89.099	890.990
INRED4	CIOH	Escoba con acople plástico roscado cerdas suaves	204-4-17	30	Unidad	5.919	177.570
INRED4	CIOH	Esponjilla doble uso por 24 unidades	204-4-17	4	Paquete	19.929	79.716
INRED4	CIOH	Guante de látex natural desechable tallas 8 y 9 para laboratorio	204-4-17	2	Caja	88.752	177.504
INRED4	CIOH	Guante latex natural color negro tallas varias con ribete de 26 millipulgadas	204-4-17	30	Par	4.602	138.060
INRED4	CIOH	Guantes de desechables de latex tallas quirúrgicos talla s, m y l dos por 100 unidades de cada talla aprom	204-4-17	3	Caja	137.976	413.928
INRED4	CIOH	Insecticida en aerosol de 400 cc mata cucarachas y mosquitos	204-4-17	20	Unidad	13.068	261.360
INRED4	CIOH	Jabón de tocador litro con dispensador antibacterial	204-4-17	200	Litro	4.553	910.600
INRED4	CIOH	Jabón lavaplatos x 500 gramos líquido	204-4-17	12	Unidad	3.390	40.680
INRED4	CIOH	Limpia vidrio x 400cc	204-4-17	30	Botella	5.969	179.070
INRED4	CIOH	Limpiador churrusco para lavado de pipetas y buretas x 5 unidades.	204-4-17	1	Paquete	39.065	39.065
INRED4	CIOH	Limpiador churrusco para limpieza vidrieria de 53cm para recipientes fondo redondo escualizable, entra verticalmente en el interior y toma la forma del recipiente.	204-4-17	2	Unidad	6.345	12.690

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Limpiador churrusco para limpieza de vidrieria 42cm, 5cm de diámetro para probetas de 250 a 500ml y erlenmeyers c-03	204-4-17	2	Unidad	4.275	8.550
INRED4	CIOH	Lustramueble x 500cc	204-4-17	20	Botella	6.960	139.200
INRED4	CIOH	Papel higiénico jumbo x 4 color blanco	204-4-17	130	Rollo	29.699	3.860.870
INRED4	CIOH	Recogedor plástico rigido dimens menor a 6x19x23 cm, mango acero de 70 cm basculante con banda	204-4-17	10	Unidad	7.919	79.190
INRED4	CIOH	Servilleta doble hoja x 100 unds	204-4-17	100	Paquete	1.484	148.400
INRED4	CIOH	Soda cáustica por 1 kg de 1000cc	204-4-17	36	Botella	8.414	302.904
INRED4	CIOH	Tapaboca desechable de papel filtro x 50 unidades	204-4-17	2	Paquete	44.549	89.098
INRED4	CIOH	Tapaboca desechables para laboratorio sin fibra de vidrio, hipo alérgicos, quirúrgicos por 100 unidades aprom	204-4-17	2	Caja	79.050	158.100
INRED4	CIOH	Toalla de papel tipo doble hoja en x 150 und color blanco	204-4-17	150	Paquete	9.899	1.484.850
INRED4	CIOH	Trapero con mango en madera mecha 100 % algodón 54 x 15cm con soporte	204-4-17	40	Unidad	11.879	475.160
INRED4	CIOH	Varsol multiusos x 3000cc	204-4-17	12	Galón	21.780	261.360
INRED4	CIOH	Azúcar refinada granulada x 1000g	204-4-18	450	Kilo	2.520	1.134.000
INRED4	CIOH	Bebida aromática sabores surtidos por infusión x 20 und	204-4-18	155	Caja	2.088	323.640
INRED4	CIOH	Bebida de té por infusión en sobre de papel y filtro presentación 25 sobres	204-4-18	60	Caja	2.088	125.280
INRED4	CIOH	Café molido sin descafeinar x 500g	204-4-18	450	Libra	9.135	4.110.750
INRED4	CIOH	Blusa para dama	204-4-2	16	Unidad	55.680	890.880
INRED4	CIOH	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	23	Unidad	69.600	1.600.800
INRED4	CIOH	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	16	Conjunto	127.600	2.041.600
INRED4	CIOH	Pantalón para hombre	204-4-2	23	Unidad	73.080	1.680.840
INRED4	CIOH	Uniformes antifuídos conjunto con escudo dimar para servicios generales	204-4-2	2	Unidad	92.800	185.600
INRED4	CIOH	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	23	Par	98.600	2.267.800
INRED4	CIOH	Zapato para mujer antideslizantes para servicios generales	204-4-2	2	Par	81.200	162.400
INRED4	CIOH	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	16	Par	87.000	1.392.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	106.574.635	106.574.635
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica grande 500 mm arhid - arope	204-4-23	25	Unidad	594	14.848
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica mediana 300 mm arhid - arope	204-4-23	30	Unidad	219	6.577
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica plástica pequeña (6") arhid-arope	204-4-23	25	Unidad	109	2.726
INRED4	CIOH	Adaptadores de 12 voltios para computador portátil cf-30 arhid	204-4-23	3	Unidad	332.879	998.638
INRED4	CIOH	Adaptadores hembra tubería pvc 1/2 arap	204-4-23	40	Unidad	302	12.064
INRED4	CIOH	Adaptadores macho tubería pvc 1/2 arap	204-4-23	40	Unidad	264	10.579
INRED4	CIOH	Ajustador alifatico incoloro 121132 arap	204-4-23	2	Cuñete	77.720	155.440
INRED4	CIOH	Alambre No. 12 cuatro colores verde, negro, blanco, rojo	204-4-23	600	Metro	1.241	744.720
INRED4	CIOH	Arrancador para luz de sodio para lámparas de sodio 220 voltios por 250 watos	204-4-23	12	Unidad	13.676	164.117
INRED4	CIOH	Arranque de 40 watos	204-4-23	2	unidad	860	1.719
INRED4	CIOH	Balasto 2 por 48 watos a 110 voltios	204-4-23	12	Unidad	29.371	352.454
INRED4	CIOH	Balasto 4 por 17 watos a 110 voltios	204-4-23	20	Unidad	43.331	866.613
INRED4	CIOH	Balasto de 2 por 96 watos	204-4-23	6	Unidad	36.009	216.052
INRED4	CIOH	Balasto para sodio 220 voltios por 250 watos	204-4-23	5	Unidad	67.416	337.079
INRED4	CIOH	Bandera para mástil cioh medidas 4 mts x 3 mts doble sin escudo arap	204-4-23	1	Unidad	297.500	297.500
INRED4	CIOH	Batería 1.5 voltios arope	204-4-23	27	Unidad	3.241	87.508
INRED4	CIOH	Batería litium battery - br - 2/3 a - 3v amizc	204-4-23	10	Unidad	37.707	377.070
INRED4	CIOH	Batería para portátil cf 19 -arhid	204-4-23	1	Unidad	390.171	390.171
INRED4	CIOH	Batería para portátil cf 30 - arhid	204-4-23	1	Unidad	625.262	625.262
INRED4	CIOH	Batería seca de 12 voltios 28 amperios área hidrografía arhid	204-4-23	1	Unidad	287.020	287.020
INRED4	CIOH	Bombillo ahorradores de 20 watos	204-4-23	35	Unidad	11.650	407.746
INRED4	CIOH	Bombillo mixtos de 220 voltios por 250 watos arap	204-4-23	30	Unidad	154.187	4.625.616
INRED4	CIOH	Bombillos ahorradores de energía	204-4-23	35	Unidad	9.714	339.984
INRED4	CIOH	Breaker de 15 amperios	204-4-23	10	Unidad	29.978	299.779
INRED4	CIOH	Breaker de 30 amperios	204-4-23	10	Unidad	34.527	345.274
INRED4	CIOH	Broca hhs corriente, de 1/2" de diámetro arap	204-4-23	5	Unidad	23.729	118.645
INRED4	CIOH	Broca hhs corriente, de 1/4" de diámetro arap	204-4-23	10	Unidad	5.935	59.346

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Broca hhs corriente, de 1/8" de diámetro arap	204-4-23	10	Unidad	2.337	23.374
INRED4	CIOH	Broca hhs corriente, de 3/16" de diámetro	204-4-23	10	Unidad	3.606	36.064
INRED4	CIOH	Broca hhs corriente, de 3/8" de diámetro arap	204-4-23	5	Unidad	12.518	62.588
INRED4	CIOH	Broca hhs corriente, de 5/16" de diámetro	204-4-23	10	Unidad	4.555	45.553
INRED4	CIOH	Broca tungsteno, de 1/2" de diámetro arap	204-4-23	5	Unidad	23.729	118.645
INRED4	CIOH	Broca tungsteno, de 1/4" de diámetro arap	204-4-23	10	Unidad	5.935	59.346
INRED4	CIOH	Broca tungsteno, de 3/16" de diámetro arap	204-4-23	10	Unidad	3.606	36.064
INRED4	CIOH	Broca tungsteno, de 3/8" de diámetro arap	204-4-23	5	Unidad	16.388	81.942
INRED4	CIOH	Broca tungsteno, de 5/16" de diámetro arap	204-4-23	10	Unidad	4.555	45.553
INRED4	CIOH	Cable 19 hilos #10 arap	204-4-23	100	Metro	2.319	231.884
INRED4	CIOH	Cable siete hilos #8 negro , blanco arap	204-4-23	150	Metro	3.359	503.904
INRED4	CIOH	Caja conduit de 2 por 4	204-4-23	15	Unidad	1.132	16.982
INRED4	CIOH	Caja conduit de 4 por 4	204-4-23	15	Unidad	1.698	25.474
INRED4	CIOH	Caja conduit octagonales	204-4-23	10	Unidad	1.534	15.335
INRED4	CIOH	Caja estacionaria (CAJA DE BASURA GRANDE) 4 yarden lamina 1/8 pintado en anticorrosivo epoxico y acabado en esmalte tipo 1	204-4-23	3	Unidad	3.186.370	9.559.111
INRED4	CIOH	Caja para herramientas grande plastica de 22"	204-4-23	1	Unidad	52.041	52.041
INRED4	CIOH	Cargador de bateria 5 amp - 12 v arhid	204-4-23	1	Unidad	214.975	214.975
INRED4	CIOH	Carro recogedor de basura con ruedas y tapa en bisagras adecuados para patios dimensiones 120cm de alto x 50 cm de ancho x 50 cmde profundidad en color gris claro material alta calidad resistente	204-4-23	6	unidad	84.726	508.358
INRED4	CIOH	Catalizador incoloro 13227 por 1/8	204-4-23	12	Galón	11.716	140.592
INRED4	CIOH	Catalizador para acrilico uretano	204-4-23	2	Cuarto	40.948	81.896
INRED4	CIOH	Catalizador para poliuretano incoloro 111351	204-4-23	8	Galón	122.960	983.680
INRED4	CIOH	Cerradura para alcoba pomo de madera, roseta elaborada en aluminio lacado	204-4-23	2	Unidad	15.065	30.130
INRED4	CIOH	Chazo plástico de 1/4	204-4-23	400	Unidad	85	33.872
INRED4	CIOH	Cinta aislante #23 arap	204-4-23	5	Unidad	42.363	211.816
INRED4	CIOH	Cinta aislante no 33 - arhid - arope	204-4-23	10	Unidad	17.369	173.687
INRED4	CIOH	Cinta autofundente de 1 pulgada x 5 mts arope	204-4-23	2	Unidad	12.937	25.875
INRED4	CIOH	Cinta autofundente no.23 3m arhid	204-4-23	5	Unidad	50.234	251.169

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Cinta foil de aluminio con líneas, caucho resina 25mm x 50m	204-4-23	3	Unidad	38.127	114.381
INRED4	CIOH	Cinta pescante para destapar cañerías x 30 mts	204-4-23	1	Unidad	96.285	96.285
INRED4	CIOH	Clavo acerado liso concreto, 1 1/2 ", 3,5 mm, 500 g arap	204-4-23	5	unidad	5.478	27.388
INRED4	CIOH	Clavo acerado liso concreto, 2 1/2 ", 4,3 mm, 500 g arap	204-4-23	5	Unidad	5.478	27.388
INRED4	CIOH	Clavo acerado liso, 2 1/2 " 3 mm, 500 g arap	204-4-23	5	Unidad	5.478	27.388
INRED4	CIOH	Codo de cobre de 1/2"	204-4-23	10	Unidad	2.493	24.928
INRED4	CIOH	Codo de cobre de 3/8"	204-4-23	10	unidad	39.853	398.530
INRED4	CIOH	Codo de cobre de 5/8"	204-4-23	10	Unidad	3.323	33.234
INRED4	CIOH	Codo de cobre de 7/8"	204-4-23	10	Unidad	4.976	49.764
INRED4	CIOH	Codo tubería pvc 1/2 arap	204-4-23	40	Unidad	384	15.358
INRED4	CIOH	Codo tubería pvc 1" arap	204-4-23	24	Unidad	1.095	26.281
INRED4	CIOH	Codo tubería pvc 3/4 arap	204-4-23	20	Unidad	621	12.412
INRED4	CIOH	Codo tubería pvc 3" arap	204-4-23	6	Unidad	23.984	143.905
INRED4	CIOH	Contactador eléctrico trifásicos de 24 voltios	204-4-23	7	Unidad	41.505	290.534
INRED4	CIOH	Curvas conduic de 1/2"	204-4-23	20	Unidad	538	10.765
INRED4	CIOH	Curvas conduic de 3/4"	204-4-23	20	Unidad	868	17.354
INRED4	CIOH	Desincrustante para serpentines	204-4-23	3	Galón	74.702	224.105
INRED4	CIOH	Dispensador de toallas de papel, capacidad 100 unidades área de apoyo	204-4-23	3	Unidad	163.683	491.049
INRED4	CIOH	Duchas para baño con válvula de cierre rápido	204-4-23	8	Unidad	37.499	299.995
INRED4	CIOH	Dispensadores de jabón de pared capacidad 400 ml	204-4-23	5	Unidad	32.740	163.699
INRED4	CIOH	Enchufe de caucho de 110 v	204-4-23	10	Unidad	4.875	48.755
INRED4	CIOH	Esmalte amarillo 1760 arap	204-4-23	2	Galón	40.020	80.040
INRED4	CIOH	Esmalte blanco 1793 arap	204-4-23	4	Galón	40.020	160.080
INRED4	CIOH	Esmalte negro 1772 arap	204-4-23	2	Galón	40.020	80.040
INRED4	CIOH	Esmalte poliuretano naranja 11323 arap	204-4-23	2	Galón	163.560	327.120
INRED4	CIOH	Esmalte poliuretano negro 11327 arap	204-4-23	2	Galón	93.960	187.920
INRED4	CIOH	Espuma de polietileno de 1/2"	204-4-23	5	Metro	13.037	65.186
INRED4	CIOH	Estaño arope	204-4-23	10	Metro	868	8.677

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Extensión Eléctrica 110v - 25 ft , cable blindado, polo a tierra, 03 toma corrientes, color naranja, 5 metros amizc	204-4-23	1	Unidad	79.613	79.613
INRED4	CIOH	Extensión Eléctrica de 5 metros 110 v arhid	204-4-23	2	unidad	41.158	82.316
INRED4	CIOH	Filtro secador de ½ referencia 164	204-4-23	3	Unidad	41.505	124.514
INRED4	CIOH	Filtro secador de ½ referencia 304	204-4-23	3	Unidad	91.300	273.900
INRED4	CIOH	Filtro secador de 3/8"	204-4-23	3	Unidad	36.520	109.561
INRED4	CIOH	Frasco tapa rosca azul vidrio claro 1000 ml aprom	204-4-23	6	Unidad	14.855	89.130
INRED4	CIOH	Frasco tapa rosca azul vidrio claro 250 ml aprom	204-4-23	30	Unidad	9.331	279.931
INRED4	CIOH	Fundente de plata 4 onzas	204-4-23	1	Frasco	3.323	3.323
INRED4	CIOH	Grillete de acero galvanizado de 5 pulgada arope	204-4-23	10	Unidad	10.773	107.729
INRED4	CIOH	Grifos para lavamanos de 4"	204-4-23	8	Unidad	55.680	445.440
INRED4	CIOH	Icopor standard cielo razo de primera calidad	204-4-23	200	Unidad	6.930	1.385.968
INRED4	CIOH	Interruptor doble	204-4-23	20	Unidad	12.709	254.179
INRED4	CIOH	Interiores para sanitario tipo avanti	204-4-23	8	Unidad	29.000	232.000
INRED4	CIOH	Interruptor sencillo	204-4-23	20	Unidad	4.218	84.355
INRED4	CIOH	Kit para Cristal Para entericos/ no fermentadores entero bacterias, gram negativos x 20 pruebas aprom	204-4-23	3	Unidad	584.996	1.754.988
INRED4	CIOH	Kit para Cristal gram positivos aprom	204-4-23	3	unidad	497.768	1.493.303
INRED4	CIOH	Laca aluminio brillante - aerosol x 473 ml amizc	204-4-23	2	Unidad	28.768	57.536
INRED4	CIOH	Laca brillante incoloro 28400	204-4-23	2	Galón	25.172	50.344
INRED4	CIOH	Laca ultralac catalizador ambar 18448 dies y seis 190 cc	204-4-23	2	Cuarto	2.552	5.104
INRED4	CIOH	Lámpara fluorescente circulares de 20 watos	204-4-23	20	Unidad	32.740	654.797
INRED4	CIOH	Lija de agua no 60. abrasivos no tejidos en bandas de acondicionamiento superficial metros numero 60	204-4-23	5	Metro	17.337	86.687
INRED4	CIOH	Lija de agua no. 60 abrasivos recubiertos en pliegos y cola sobre cola, esmeril, ultra fino	204-4-23	70	Metro	1.160	81.200
INRED4	CIOH	Lija de agua no. 80 abrasivos recubiertos en pliegos y cola sobre cola, esmeril, ultra fino	204-4-23	70	Metro	1.160	81.200
INRED4	CIOH	Lija de agua no.100 abrasivos recubiertos en pliegos y cola sobre cola, esmeril, ultra fino	204-4-23	70	Metro	1.160	81.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Lija de agua no80 abrasivos no tejidos en bandas acondicionamiento superficial metros numero 80	204-4-23	5	Metro	1.160	5.800
INRED4	CIOH	limpiador electronico de 10 onzas arhid- arope - amizc	204-4-23	20	Unidad	28.744	574.873
INRED4	CIOH	linterna recargable bombillo halógeno 55 watts vta amizc	204-4-23	1	Unidad	59.153	59.153
INRED4	CIOH	Lubricante penetrante en aerosol 8 onzas	204-4-23	15	unidad	16.891	253.361
INRED4	CIOH	Lubricante penetrante en spray envase de 8 onzas arhid - arope -amizc	204-4-23	20	Unidad	16.891	337.815
INRED4	CIOH	Mangas de rubatex de 1/2"	204-4-23	10	Unidad	7.477	74.774
INRED4	CIOH	Mangas de rubatex de 1/4"	204-4-23	10	Unidad	9.961	99.609
INRED4	CIOH	Mangas de rubatex de 3/8"	204-4-23	10	unidad	6.647	66.468
INRED4	CIOH	Mangas de rubatex de 5/8"	204-4-23	10	Unidad	8.308	83.079
INRED4	CIOH	Mangas de rubatex de 7/8"	204-4-23	10	Unidad	10.043	100.433
INRED4	CIOH	Mascarilla para polvos finos por 50 unidades aprom	204-4-23	1	Caja	200.456	200.456
INRED4	CIOH	Material fungible elementos varios para atender convenio cormagdalena	204-4-23	10	Unidad	430.937	4.309.365
INRED4	CIOH	Multitoma 6 puestos arhid - arope	204-4-23	2	Unidad	43.806	87.612
INRED4	CIOH	Multitoma supresor de picos 110 v 06 salidas polo a tierra amizc	204-4-23	10	Unidad	52.690	526.895
INRED4	CIOH	Pegante base agua kg producto con base acuosa que fue diseñado para adherir distintos materiales especialmente madera y sus derivados	204-4-23	1	Galón	69.378	69.378
INRED4	CIOH	Pegante para PVC x 1/4	204-4-23	3	Galón	54.881	164.642
INRED4	CIOH	Pegante sintetico boxer 1/4	204-4-23	1	Galón	69.370	69.370
INRED4	CIOH	Piedra esmeril abrasivos recubiertos en discos con adhesivo sensible a la presión en presentación fina y gruesa arap	204-4-23	3	Unidad	42.363	127.090
INRED4	CIOH	Pilas alcalinas (no recargables) aa arope	204-4-23	17	Unidad	4.875	82.883
INRED4	CIOH	Pilas alcalinas (no recargables) aaa arope	204-4-23	17	Unidad	4.875	82.883
INRED4	CIOH	Pintura acrílico uretano gris cubierta 11416 arap	204-4-23	2	Galón	90.480	180.960
INRED4	CIOH	Pintura altas temperaturas aluminio 905 arap	204-4-23	1	Galón	204.856	204.856
INRED4	CIOH	Pintura anticorrosiva gris 507 arap	204-4-23	1	Galón	26.216	26.216
INRED4	CIOH	Pintura anticorrosivo amarillo 505	204-4-23	1	Galón	43.268	43.268

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Pintura azul 113231 arap	204-4-23	12	Galón	64.960	779.520
INRED4	CIOH	Pintura blanco 1501	204-4-23	30	Galón	39.440	1.183.200
INRED4	CIOH	Pintura blanco hueso 1538 arap	204-4-23	25	Galón	39.440	986.000
INRED4	CIOH	Pintura gris basalto 1502 arap	204-4-23	5	Galón	39.440	197.200
INRED4	CIOH	Pintura pintoxido incoloro 514	204-4-23	2	Galón	16.820	33.640
INRED4	CIOH	Pintura poliretano para pisos blanco 11320 arap	204-4-23	4	Galón	102.080	408.320
INRED4	CIOH	Pintura tinte ngr caramelo 7436 1/4	204-4-23	3	Galón	20.068	60.204
INRED4	CIOH	Pintura tinte ngr miel 7435 1/4	204-4-23	3	Galón	20.068	60.204
INRED4	CIOH	Pintura tinte para madera 7454 1/4	204-4-23	3	Galón	20.068	60.204
INRED4	CIOH	Placas conmemorativas con logo cioh en madera color negro mate escudo en bronce con recina plaquita en bronce con estuche en de lujo	204-4-23	8	Unidad	142.100	1.136.800
INRED4	CIOH	Placas conmemorativas media batilancha en bronce, base de madera color negro mate	204-4-23	5	Unidad	301.600	1.508.000
INRED4	CIOH	Punto ecologicos	204-4-23	2	Unidad	499.000	997.999
INRED4	CIOH	Plafon de losa	204-4-23	20	Unidad	1.835	36.702
INRED4	CIOH	Pomada para soldar arhid	204-4-23	3	Unidad	9.568	28.703
INRED4	CIOH	Rastrillos para patio en plástico	204-4-23	15	Unidad	16.945	254.179
INRED4	CIOH	Refrigerante 12	204-4-23	10	Unidad	82.261	822.614
INRED4	CIOH	Refrigerante 134 a por 12 onzas	204-4-23	30	Unidad	23.245	697.357
INRED4	CIOH	Refrigerante 22 por 30 libras	204-4-23	4	Unidad	257.302	1.029.208
INRED4	CIOH	Refrigerante 410 por 30 libras	204-4-23	1	unidad	581.006	581.006
INRED4	CIOH	Sellador lijable transparente incoloro 7204	204-4-23	2	Galón	29.464	58.928
INRED4	CIOH	Silicona en aerosol de 16 onzas arhid - arope - amizc	204-4-23	20	unidad	12.709	254.179
INRED4	CIOH	Silicona en barra en spray para sellar arope - arap	204-4-23	10	unidad	15.886	158.862
INRED4	CIOH	Silicona líquida para vehículos con carnauba arap	204-4-23	20	Unidad	17.731	354.612
INRED4	CIOH	Soldadura de estaño - arhid	204-4-23	3	Rollo	58.606	175.817
INRED4	CIOH	Soldadura de plata por kilos	204-4-23	1	unidad	1.661	1.661
INRED4	CIOH	Soldadura 6011 de 1/32"	204-4-23	5	Kilo	52.200	261.000
INRED4	CIOH	Soporte para tubo de 17 watos	204-4-23	120	unidad	1.160	139.200
INRED4	CIOH	Soporte para tubo de 40 watos	204-4-23	16	unidad	1.160	18.560
INRED4	CIOH	Soporte para tubo de 48 watos	204-4-23	60	unidad	1.351	81.084
INRED4	CIOH	Tee accesorio tubería pvc 3/4 arap	204-4-23	20	unidad	795	15.892

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	Tee accesorio tubería pvc 1/2 arap	204-4-23	40	unidad	457	18.282
INRED4	CIOH	Temporizador para a/a central	204-4-23	3	unidad	95.317	285.952
INRED4	CIOH	Terminal clavijas para cable#12 normales	204-4-23	200	Unidad	292	58.464
INRED4	CIOH	Terminal de ojo para cable #1/0	204-4-23	30	Unidad	5.779	173.374
INRED4	CIOH	Terminal de ojo para cable #8	204-4-23	40	Unidad	1.543	61.712
INRED4	CIOH	Terminal de ojo para cable #2	204-4-23	40	unidad	5.295	211.816
INRED4	CIOH	Terminal de ojo para cable #4	204-4-23	40	Unidad	3.953	158.131
INRED4	CIOH	Terminal de ojo para cable #6	204-4-23	40	Unidad	1.543	61.712
INRED4	CIOH	Thiner para lacas incoloro arap	204-4-23	2	Cuñete	85.144	170.288
INRED4	CIOH	Toma corriente 110 v para insertar dentro de la pared	204-4-23	10	Unidad	3.816	38.164
INRED4	CIOH	Toma dobles con polo a tierra	204-4-23	30	Unidad	3.470	104.087
INRED4	CIOH	Tornillo 1/4 x 1 1/2 con accesorios amizc	204-4-23	20	Unidad	2.465	49.300
INRED4	CIOH	Tornillo 1/4 x 2 con accesorios amizc	204-4-23	20	Unidad	1.516	30.322
INRED4	CIOH	Tornillo de 1"	204-4-23	200	Unidad	45	9.048
INRED4	CIOH	Tornillo de 3"	204-4-23	200	Unidad	191	38.280
INRED4	CIOH	Tornillo goloso #10 por 1/2"	204-4-23	100	Unidad	101	10.092
INRED4	CIOH	Tornillo goloso #12 por 1/2"	204-4-23	100	Unidad	191	19.140
INRED4	CIOH	Tornillo goloso #14 por 1/2"	204-4-23	100	Unidad	292	29.232
INRED4	CIOH	Tornillo goloso #8 por 1/2"	204-4-23	100	Unidad	64	6.380
INRED4	CIOH	Tornillo goloso #8 por 1 1/2"	204-4-23	100	Unidad	118	11.832
INRED4	CIOH	Tornillo goloso #8 por 3/4"	204-4-23	100	Unidad	82	8.236
INRED4	CIOH	Tubería de cobre flexible de 1/2"	204-4-23	15	Unidad	15.494	232.412
INRED4	CIOH	Tubería de cobre flexible de 1/4"	204-4-23	15	Metro	107.332	1.609.987
INRED4	CIOH	Tubería de cobre flexible de 3/8"	204-4-23	15	Metro	12.454	186.806
INRED4	CIOH	Tubería pvc para agua de 1/2x 6 m arap	204-4-23	24	unidad	9.029	216.707
INRED4	CIOH	Tubería pvc para agua de 1"x 6m arap	204-4-23	24	Unidad	15.704	376.898
INRED4	CIOH	Tubería pvc para agua de 3/4x 6m arap	204-4-23	12	Unidad	11.193	134.314
INRED4	CIOH	Tubería pvc para agua de 3"x 6m arap	204-4-23	6	Unidad	122.589	735.533
INRED4	CIOH	Tubo florescente de 17 watos	204-4-23	150	Unidad	6.319	947.778
INRED4	CIOH	Tubo florescente de 40 watos	204-4-23	12	Unidad	8.263	99.152
INRED4	CIOH	Tubo florescente de 48 watos	204-4-23	40	Unidad	6.319	252.741
INRED4	CIOH	Tubos conduit de 1/2"	204-4-23	10	Unidad	3.852	38.524
INRED4	CIOH	Tubos conduit de 3/4"	204-4-23	10	Unidad	5.048	50.483

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Tuerca flex de 1/2	204-4-23	10	Unidad	4.154	41.540
INRED4	CIOH	Tuerca flex de 3/8"	204-4-23	10	Unidad	2.493	24.928
INRED4	CIOH	Uniones tubería pvc 1/2	204-4-23	40	Unidad	247	9.883
INRED4	CIOH	Uniones tubería pvc 1" arap	204-4-23	24	Unidad	594	14.254
INRED4	CIOH	Uniones tubería pvc 3/4 arap	204-4-23	20	Unidad	356	7.122
INRED4	CIOH	Uniones tubería pvc 3" arap	204-4-23	1	unidad	11.605	11.605
INRED4	CIOH	Waipe x 25 kilos	204-4-23	2	Bulto	109.560	219.119
INRED4	CIOH	Batería 8D SC 1500 12 V 8d sc 1500a 12 v. para el arc baru	204-4-6	2	Unidad	850.000	1.700.000
INRED4	CIOH	Bateria liviana 12 voltios 950 amp. (lancha Soundermarx)	204-4-6	2	Unidad	405.000	810.000
INRED4	CIOH	Bateria 48 D-800 amp 12 voltios (lancha No. 1)	204-4-6	2	Unidad	335.000	670.000
INRED4	CIOH	Llanta ref 255-75-r15 camioneta nissan frontier	204-4-6	4	Unidad	500.000	2.000.000
INRED4	CIOH	Llanta ref 255-r15 para tráiler de remolque	204-4-6	4	Unidad	520.000	2.080.000
INRED4	CIOH	Ángulo 1/4 x 2 1/2 en acero inoxidable para pesos muertos	204-4-9	3	Metro	111.188	333.565
INRED4	CIOH	Ángulo 2 x 1/4 en acero inoxidable para pesos muertos	204-4-9	3	Metro	82.908	248.723
INRED4	CIOH	Ángulo 3" x 1/4 en acero inoxidable	204-4-9	3	Metro	63.563	190.690
INRED4	CIOH	Arena fina lavada por m3	204-4-9	9	Metro	43.296	389.664
INRED4	CIOH	Barra corrugada tipo varilla de 1/2" en acero inoxidable	204-4-9	1	Unidad	16.581	16.581
INRED4	CIOH	Barra lisa tipo varilla de 1/2" en acero inoxidable	204-4-9	1	Unidad	18.109	18.109
INRED4	CIOH	Barra lisa tipo varilla de 1/4" en acero inoxidable	204-4-9	3	Metro	82.908	248.723
INRED4	CIOH	Barra lisa tipo varilla en acero inoxidable diámetro 1/2" x 6m	204-4-9	10	Unidad	30.492	304.918
INRED4	CIOH	Bloque en concreto de piedra bibrado estructural dimensiones 37x9x17cm	204-4-9	200	Unidad	1.474	294.872
INRED4	CIOH	Cal hidratada promical de 10kg	204-4-9	20	Bolsa	5.435	108.692
INRED4	CIOH	Caolín de 25 kg	204-4-9	5	Bulto	11.055	55.274
INRED4	CIOH	Cemento gris tipo 1de 50kg	204-4-9	46	Bulto	23.029	1.059.356
INRED4	CIOH	Estuco listo para usar en presentación de 30kg	204-4-9	5	Bulto	63.517	317.585
INRED4	CIOH	Lámina inoxidable 2" pulg de acero inoxidable para construcción pesos muertos	204-4-9	2	Metro	161.892	323.784

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Lámina inoxidable 3" de acero inoxidable para construcción pesos muertos	204-4-9	1	Metro	3.684	3.684
INRED4	CIOH	Lámina inoxidable de 1 x 25 1/4" de acero para construcción pesos muertos	204-4-9	3	Metro	62.641	187.923
INRED4	CIOH	Yeso tipo 1 de 25 kg	204-4-9	5	Bulto	18.240	91.199
INRED4	CIOH	Zahorra roca o piedra arena y arcilla china por mt3	204-4-9	6	Metro	73.696	442.176
INRED4	CIOH	Mantenimiento de pozas sépticas servicio de vaciado de 98m3 de aguas residuales a las 04 pozas septicas se realizn 4 servicios al año incluye achique y limpieza de las pozas, destape tape y sellado. el servicio debe ser presta	204-5-1	2	Unidad	2.200.000	4.400.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento oficina suministro e instalacin de 06 lmparas oficina de personal acuerdo muestras existentes ciohlmpara de 4 tubos de 18 w con balastro de 4x18w, con rejillas cromadas	204-5-1	6	Unidad	114.591	687.543
INRED4	CIOH	Mantenimiento zonas verdes de jardinería y áreas verdes consistente en empleo para la prestación de este servicio personal saludable, entrenado y calificado debidamente uniformado e identificado	204-5-1	1	Mes	26.292.557	26.292.557
INRED4	CIOH	Mantenimiento zonas verdes poda, residuos ordinarios y sólidos varios y disposición final el servicio debe prestarse así mismo deben entregar al cioh el certificado que acredite	204-5-1	9	Mes	1.094.886	9.853.975
INRED4	CIOH	Mantenimiento planta eléctrica general y suministro de repuestos	204-5-11	1	Unidad	3.883.999	3.883.999
INRED4	CIOH	Mantenimiento y actualización de licencias 4 licenc standalone standole de modulo airphoto suite y de 01 lic standalone del modulo ortho production toolkit, liberac regular de service packs, libera geomati	204-5-13	5	Unidad	4.750.000	23.750.000
INRED4	CIOH	Calibración pesas del laboratorio de 100mg, 1g, 5g, 20g, 50 y 100g área físico química preventivo y calibración 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	1.102.000	1.102.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Calibración termocupla área físico química preventivo y calibración puntos de calibración 4, 20, 35, 80 y 104°C 1 vez año aprom	204-5-2	1	Unidad	754.000	754.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento balanza precisa mod 4200 precisa área microbiología preventivo y calibración y vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	290.000	290.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento motosierra prevent y correct a todo costo 3 veces al año consistente en cambio filtro combustible, filtro de aire, servicio engrase, limpieza carburador, cambio de bujía arap	204-5-2	1	Unidad	143.260	143.260
INRED4	CIOH	Mantenimiento aire acondicionado 18 minsplit revis desarm lavado agua presin aceitado motores camb rodam correcc pintur ajuste refriger camb filtro secador aplicac desincrust para evaporador y condens latoner y pintura 6 vec al ano	204-5-2	6	Unidad	1.188.370	7.130.220
INRED4	CIOH	Mantenimiento aire acondicionado 24 minsplit central desarm lavado alta pres ajust ptes electr aceitar motores camb rodam correcc pintur ajuste refriger aplicac desincrus evaporador y condensad camb ftro secador laton y pint 6 v ano	204-5-2	6	Unidad	1.777.590	10.665.540
INRED4	CIOH	Mantenimiento aire acondicionado preventiva 02 de 18000 btu de la lancha arc baru consistente en revisión del equipo desarme del equipo lavado con agua a alta presión bomba ajuste partes eléctricas	204-5-2	6	Unidad	916.000	5.495.999
INRED4	CIOH	Mantenimiento autoclave 2 fedegari área microbiología preventivo 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	464.000	464.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento autoclave 3 forge area microbiología preventivo 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	464.000	464.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento balanzas analítica mod 160 a precisa área físico química y preventivo y calibración 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	290.000	290.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento balanzas área fisicoquímica preventivo y calibración 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	290.000	290.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Mantenimiento balanzas digital geología preventivo y calibración 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	290.000	290.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento balanzas electrónica geología preventivo y calibración 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	290.000	290.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento baño serológico memmert área microbiología preventivo y calibración punto 80 grados c 1 vez al año	204-5-2	1	Unidad	580.000	580.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento bomba de vacío buchi área microbiología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento bomba de vacío neuberger área microbiología preventivo 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	290.000	290.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento Cabina de flujo sterilof área microbiología correctivo y validación anual aprom	204-5-2	1	Unidad	4.060.000	4.060.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento calentador agitador área microbiología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	116.000	116.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento centrifugas 1fischer preventivo área fisico química 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	232.000	232.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento conductímetro área fisico química preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	232.000	232.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento cortaceto prevent y correct a todo costo 3 veces al año consistente en cambio de cadena, limpieza de carburador, servicio de engrase, cambio de cadenas arap	204-5-2	1	Unidad	143.260	143.260
INRED4	CIOH	Mantenimiento cromatógrafo de gases acoplado a masas agilenttechnologies modelo 6890n gc, 5973 network y 7683b inyector área fisico química preventivo aprom anual	204-5-2	1	Unidad	6.380.000	6.380.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento cromatógrafo de gases modelo 5890 área fisico química preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	4.640.000	4.640.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento cromatógrafo de gases varian modelo 3380 área fisico química preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	4.640.000	4.640.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Mantenimiento CTD SBE19 sbe 19plus v2, evaluac fisica, pruebas de funcionam, calibrac sensores en fabrica, limpieza ext e int, cambio de o-rings, verificac electron, pruebas funcionam, incluye envio a fabrica y regreso anual	204-5-2	1	Unidad	14.100.000	14.100.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento destilador preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	290.000	290.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento digestor preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	232.000	232.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento ecosonda hydrotac consistente limpieza de componentes con anticorrosivo y limpieza tarjetas electrónicas 1 vez al año arhid	204-5-2	5	Unidad	927.420	4.637.100
INRED4	CIOH	Mantenimiento equipo de gimnasio prevent 4 v ano elitic850 p, bic spinn sport, bic spinncb lubric, lpza gral, capa silic anticorr, correct multigimn ft 8600, incluye 01 polea rptos, multigim ft 8500 01 polea 7 mts guaya y 6 t	204-5-2	4	Unidad	220.000	880.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento equipo determinación nitrógeno buchi área fisico química preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	406.000	406.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento equipo SBE 32 prevent envio y recertificación electrónica pruebas funciona en fabrica, interna y ext cambio orings pruebas sellado, se incluye recoger y regrear el equipo en ctgena - amizc	204-5-2	1	Unidad	12.940.000	12.940.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento espectrofluorometro shimadzu rf-1501 serie a4013 preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	4.060.000	4.060.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento espectrofotómetro cary 100 preventivo y calibración anual aprom	204-5-2	1	Unidad	580.000	580.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento estereomicroscopio área biología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	266.800	266.800
INRED4	CIOH	Mantenimiento estereomicroscopio will área biología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	266.800	266.800
INRED4	CIOH	Mantenimiento extintor y recarga 06 3700 grms*01 recarga*, 08 de co2 15 lbs*1 recarga* 05 abc 10 lbs multiprop *1 recarga* 5 abc 5 lbs multip * 1 recarga* 1 vez al año arap	204-5-2	1	Unidad	2.280.000	2.280.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Mantenimiento fluorímetro aquafluor correctivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	266.800	266.800
INRED4	CIOH	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo a todo costo arm-317 1 vez al año - personal -	204-5-2	1	Unidad	714.000	714.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo a todo costo p420 1 vez al año - personal -	204-5-2	1	Unidad	1.428.000	1.428.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento guadañadora prevent y correct a todo costo 3 veces al año consistente en cambio de guaya aceleración filtro combustible, cambio filtro aire, servic engrase, limpieza carburador, cbio bujia arap	204-5-2	1	Unidad	143.260	143.260
INRED4	CIOH	Mantenimiento horno no. 5 área físico química preventivo y calibración 104 c) anual aprom	204-5-2	1	Unidad	928.000	928.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento horno no. 7 geología prevetivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento horno no.3 área microbiología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento horno no.4 área microbiología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento horno no.6 geología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento horno no.8 geología preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento incubadora área físico química preventivo y calibración punto de calibración 20° c) anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento incubadora no.1 área microbiología preventivo y calibración punto de calibración 35° c) anual aprom	204-5-2	1	Unidad	928.000	928.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento incubadora no.2 área microbiología	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Mantenimiento lavadora / secadora prevent y correct lavadora tipo torre desarme, verificac component, engrase partes móviles, limpieza tarjetas, arme y puesta en funcionamiento 2 v ano arap	204-5-2	4	Unidad	510.000	2.040.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento liofilizador alfa 1-2 área fisico química preventivo anual aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento microscopio invertido área biología preventivo 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento mufla área fisico química preventivo 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento oxímetro 3310 preventivo 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento perfilador velocidad sonido ODP y pruebas casa fabricant incluy trámites export tempor, aduaner, transp intern e intern seguro transp a usa trámit reimportac aduaneros, transp interno y seguro de transporte a colomb	204-5-2	1	Unidad	7.325.292	7.325.292
INRED4	CIOH	Mantenimiento PH WTW ph 3310 área fisico química preventivo 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento ploter 2 v a pre softw y hadw, limpieza interna y ext, limpieza registros, actualizac virus, correccin contactos, lubricac partes mecanicas, cambio partes y dispositivos en mal estado artec	204-5-2	3	Unidad	480.000	1.440.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento tableros eléctricos prevent y correct sum 05 breaker de 200 amp, 01 breake 400 amp, 02 voltimet digit par tablerc bio 02 selector par voltimet, 02 selector para amperimet, cbio 1 tapacaja de 42 breakers, inst y pint gral	204-5-2	3	Unidad	4.142.666	12.427.999
INRED4	CIOH	Mantenimiento termohigrometro preventivo y calibración a 20°c 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento titulador automático área fisico química preventivo y calibración 1 vez al año aprom	204-5-2	1	Unidad	928.000	928.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Mantenimiento transformador correct cbio aceiteaprox 59 gl a transform 160 kva en taller certificad mtaje y desmtaje transform 2 movim sumin transform trifas160 kva durant el mto serv grua telescopica y transp a as instala cioh	204-5-2	2	Unidad	8.215.120	16.430.240
INRED4	CIOH	Mantenimiento computador gral 2 v al ano, 01 prev software y hardware, limpieza partes internas y extern, limpiez registros, actualizac antivir, correccin contactos, lubricac partes mecanicascambio partes y disposit fs	204-5-5	125	Unidad	100.000	12.500.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento escaner gral 2 v al ano, 01 prev software y hardware, limpieza partes internas y extern, limpiez registros, actualizac antivir, correccion contactos, lubricac partes mecanicascambio partes y dispos fs	204-5-5	4	Unidad	32.000	128.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento impresora gral 2 v al ano, 01 prev software y hardware, limpieza partes internas y extern, limpiez registros, actualizac antivir, correccion contactos, lubricac partes mecanicascambio partes y dispos fs	204-5-5	10	Unidad	40.000	400.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento impresora gral 2 v al ano, 01 prev software y hardware, limpieza partes internas y extern, limpiez registros, actualizac antivir, correccion contactos, lubricac partes mecanicascambio partes y dispos fs	204-5-5	5	Unidad	80.000	400.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento planta telefónica prev y correct 2 veces al año prev softw y hardw lpza intern y extern, corrección contactos en backup de configuración correct con suministro partes en mal estado	204-5-5	1	Unidad	3.588.000	3.588.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento UPS mod 9355 15 kva y 30 kva a todo costo (plan de mantenimiento UPS Regional)	204-5-5	2	Unidad	6.476.000	12.952.000
INRED4	CIOH	Lavado camioneta mazda, mazda bt-50, nissan urvan, nissan frontier	204-5-6	4	Unidad	54.810	219.240
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta mazda bt-50	204-5-6	1	Unidad	232.000	232.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta cambio de amortiguadores delanteros y traseros	204-5-6	1	Unidad	464.000	464.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan frontier	204-5-6	1	Unidad	464.000	464.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan frontier	204-5-6	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta camioneta mazda bt-50	204-5-6	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan urvan	204-5-6	1	Unidad	300.000	300.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan urvan	204-5-6	1	Unidad	300.000	300.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta frontier	204-5-6	1	Unidad	232.000	232.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan urvan	204-5-6	1	Unidad	483.720	483.720
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta mazda bt-50	204-5-6	1	Unidad	582.000	582.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta	204-5-6	1	Unidad	464.000	464.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan frontier	204-5-6	1	Unidad	148.500	148.500
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta mazda bt50	204-5-6	4	Unidad	400.000	1.600.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta	204-5-6	4	Unidad	400.000	1.600.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan urvan	204-5-6	2	Unidad	400.000	800.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta mazda bt-50	204-5-6	1	Unidad	160.000	160.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta	204-5-6	1	Unidad	185.600	185.600
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta mazda bt-50	204-5-6	1	Unidad	812.000	812.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan urvan	204-5-6	1	Unidad	847.008	847.008
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan frontier	204-5-6	1	Unidad	294.660	294.660
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta mazda bt-50	204-5-6	1	Unidad	300.000	300.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta nissan frontier	204-5-6	1	Unidad	290.000	290.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento camioneta mazda bt-50	204-5-6	1	Unidad	348.000	348.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento lancha 02 pint gral interna y externa nombre y numeracin, pintura obra viva antifouling, correccion fbra vidrio partes afectadas, cambio borda de 2" en caucho y torn a inox. mtto sist electr, cbio cablea	204-5-6	1	Unidad	4.999.999	4.999.999
INRED4	CIOH	Mantenimiento lancha 04 pint gral intern y ext nombre y numerac, pintur obra viva antifouling, instalac transducer incluy trabaj fbra vidrio en casco para instalac, cbio pasaman y tornille en a inox, mtto sist electrico	204-5-6	1	Unidad	7.000.000	7.000.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Mantenimiento lancha pintura general intern y extern nombre y numerac, pintur obra viva antifouling, correcc fbra vidrio partes afectadas, cbio pasamanos y tornilleria a inoxidable	204-5-6	1	Unidad	5.000.000	5.000.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento motor F/B prevent 01 d 100 hp lancha 01 consist prev 100, 200,300,400, 500 sincronización cambio aceite transmis, carter y anodo, carbur, cbio ftro aceite y combust, cbio impeler 4 veces ano	204-5-6	1	Unidad	2.546.200	2.546.200
INRED4	CIOH	Mantenimiento motor F/B preventivo a 02 f/b 115 hp lancha soundermark consistente preventivo 100, 200, 300, 400, 500 hras de trabajo	204-5-6	2	Unidad	3.035.000	6.070.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento motor F/B preventivo a 02 f/b 150 hp lancha 04 consistente revisión periódica 100, 200, 300, 400 horas	204-5-6	2	Unidad	1.508.000	3.016.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento motor generador del buque preventivo por cada 250 horas de trabajo para 01 cummins onan de 11.5 kw/11.5 kva consistente en cambio aceite carter, cambio filtros de aceite	204-5-6	4	Unidad	411.800	1.647.200
INRED4	CIOH	Mantenimiento propulsor del buque por cada 250 horas de trabajo para 02 motorespropulsores cummins 4bt3,9-m 150 hp/2800 rpm consistente encambio de aceite de transmisión, cambio aceite carter, cambio filtr	204-5-6	4	Unidad	696.000	2.784.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento tractor pequeno corta cesped 4 v al año lt1597 kohler courage 15 hp consistente en siconización bujias y tubería, cambio filtro de aire y combustible, aceite	204-5-6	4	Unidad	250.000	1.000.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento tractor pequeno corta cesped lt1597 consistente en sistema eléctrico gral cambio bombillos f/s, cambio cableado, conectores y cambio bateria 12v	204-5-6	1	Unidad	384.000	384.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Pintura general camioneta aplicación y esquema de pintura en general carrocería parte exterior e interior así mismo parte inferior camioneta nissan urvan, mazda bt50 y nissan frontier	204-5-6	3	Unidad	2.389.591	7.168.773
INRED4	CIOH	Aseo y limpieza de instalaciones suministrando 8 operarios	204-5-8	12	Mes	8.863.518	106.362.212
INRED4	CIOH	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	13.000.000	13.000.000
INRED4	CIOH	Servicio de cafetería y restaurante para arc baru	204-5-9	1	Unidad	13.000.000	13.000.000
INRED4	CIOH	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	12	Mes	525.000	6.300.000
INRED4	CIOH	Sistema de comunicación guardafaros y conductor (adq. Tarjetas prepago) 3 de movistar 3 de tigo y 66 de claro para personal cioh	204-6-8	72	Unidad	10.000	720.000
INRED4	CIOH	Standard Methods edición 22 para análisis de agua adquisición libro standard methods edición 22 en el idioma ingles - aprom	204-7-1	1	Unidad	915.000	915.000
INRED4	CIOH	Atlas geomorfológico Atlas AMIZC	204-7-3	500	Unidad	68.000	34.000.000
INRED4	CIOH	Servicio de edición e impresión boletín científico CIOH N° 31 incluye servicio de arbitraje (dos árbitros por artículo como máximo 20 artículos) archivo en PDF, final y ejecutable de la publicación y entrega de publicaciones en Tumaco, Cartagena y Bogotá, como criterio de ponderación positivo al suministro de servicio de distribución al listado de usuarios nacionales de DIMAR.	204-7-3	300	Unidad	73.333	22.000.000
INRED4	CIOH	Servicio de edición e impresión boletín científico CIOH N° 30 incluye servicio de arbitraje (dos árbitros por artículo como máximo 20 artículos) archivo en PDF, final y ejecutable de la publicación y entrega de publicaciones en Tumaco, Cartagena y Bogotá, como criterio de ponderación positivo al suministro de servicio de distribución al listado de usuarios nacionales de DIMAR.	204-7-3	300	Unidad	79.997	23.999.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CIOH	Suscripción cuota anual de sostenimiento asociación colombiana para el avance de la ciencia -artec	204-7-5	12	Mes	36.667	440.000
INRED4	CP05	1 Abogado especializado para apoyo investigaciones por ocupación indebida a cuerdo a sentencia	102-14-0	330	Día	100.000	33.000.000
INRED4	CP05	1 Auxiliar de Archivo Desempeñar las funciones como responsable del archivo central de la capitania de puerto de Cartagena	102-14-0	330	Día	36.667	12.100.000
INRED4	CP05	1 Técnico Jurídico Apoyo investigaciones por ocupación indebida a cuerdo a sentencia	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED4	CP05	Cámara digital tipo semiprofesional	204-1-4	1	Unidad	1.120.000	1.120.000
INRED4	CP05	Scanner tipo industrial - Volúmen de hasta 4,000 pág. Por día para CP05	204-1-6	1	Unidad	5.220.000	5.220.000
INRED4	CP05	Apoyo individual CF David Escobar Maestría en Gestión Logística	204-21-5	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	CP05	Profesional tecnología en control de calidad-ciclo propedeúico ingeniería industrial para Neil de Avila	204-21-5	1	Unidad	1.850.000	1.850.000
INRED4	CP05	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	176	Cuarto	17.519	3.083.344
INRED4	CP05	Aceite diesel	204-4-1	40	Cuarto	15.230	609.200
INRED4	CP05	Aceite transmisión	204-4-1	11	Cuarto	11.755	129.305
INRED4	CP05	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	800	Galón	8.420	6.735.915
INRED4	CP05	Gasolina corriente	204-4-1	5900	Galón	9.145	53.957.020
INRED4	CP05	Líquido para frenos	204-4-1	48	Unidad	4.634	222.432
INRED4	CP05	Suministro e instalación de aire acondicionado de 12000 BTU	204-1-25	4	Unidad	3.915.000	15.660.000
INRED4	CP05	Piso techo 3600BTU	204-1-25	1	Unidad	6.148.000	6.148.000
INRED4	CP05	Fumigación dos veces al año para la capitani y ectm	204-41-13	1	Unidad	600.000	600.000
INRED4	CP05	Peajes al interior de la ciudad	204-41-13	1	Unidad	980.000	980.000
INRED4	CP05	Servicios de marina para dos lanchas incluye parqueo, lavado y remolque	204-41-13	9,5	Unidad	658.245	6.253.329
INRED4	CP05	Servicio de Parqueadero vehículos	204-41-13	1	Unidad	9.231.671	9.231.671
INRED4	CP05	Bolígrafo x 12 unidades color negro	204-4-15	100	Caja	3.458	345.796

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP05	Borrador para tablero tipo felpa sintética base de madera	204-4-15	2	Unidad	1.004	2.008
INRED4	CP05	Borrador tipo nata	204-4-15	30	Unidad	93	2.795
INRED4	CP05	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr tipo X - 200	204-4-15	100	Unidad	5.176	517.592
INRED4	CP05	Carpeta Para archivo 2 tapas, propalcote blanco de 320 gm, plastificada tamaño oficio.	204-4-15	400	Unidad	418	167.182
INRED4	CP05	Cartucho 9351a negro para impresora hp deskjet d1560	204-4-15	20	Unidad	39.318	786.369
INRED4	CP05	Cartucho a color no 28a para impresora deskjet 3747	204-4-15	5	Unidad	70.183	350.917
INRED4	CP05	Cartucho hp c9352 a color para impresora hp deskjet d1560	204-4-15	10	Unidad	45.100	451.000
INRED4	CP05	Cartucho hp cp - 2025 / cc 530 cyan	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP05	Cartucho hp cp - 2025 / cc 530 magenta	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP05	Cartucho hp cp - 2025 / cc 530 yellow	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP05	Cartucho hp cp -2025 / cc 530 negro	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP05	Cartucho negro hp 27a para impresora 3747 color negro	204-4-15	10	Unidad	58.754	587.544
INRED4	CP05	Chinchas de 50 unidades	204-4-15	10	Caja	502	5.021
INRED4	CP05	Cinta impresora de puntos fx - 1180 carro ancho	204-4-15	5	Unidad	6.361	31.805
INRED4	CP05	Cinta adhesiva para empaque de 30 micras transparente 48 x 100	204-4-15	5	Rollo	4.239	21.195
INRED4	CP05	Corrector líquido presentación en lápiz de 12ml con punta metálica	204-4-15	45	Unidad	1.786	80.356
INRED4	CP05	Cosedora metálica para cosido de papel	204-4-15	10	Unidad	8.702	87.020
INRED4	CP05	Disco compacto CD-R gravable de 700 mb 80 minutos	204-4-15	20	Unidad	669	13.380
INRED4	CP05	Disco DVD grabable de 4.7 gb	204-4-15	20	Unidad	734	14.686
INRED4	CP05	Fólder colgante varilla metálica recubierta en nylon, cartón de 300 g/m2 con porta guía plástica	204-4-15	200	Unidad	540	107.918
INRED4	CP05	Gancho legajador pisador y corredera en polipropileno transparente por 20 unidades	204-4-15	80	Paquete	2.677	214.180

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP05	Gancho tipo clip en plástico o metálico recubierto en plástico x 100 unidades.	204-4-15	40	Caja	1.266	50.622
INRED4	CP05	Gancho tipo clip mariposa no.2 en plástico por 50 unidades	204-4-15	20	Caja	782	15.631
INRED4	CP05	Guías separadoras de cartulina numérica por 12 colores	204-4-15	15	Paquete	4.686	70.283
INRED4	CP05	Huellero dactilar	204-4-15	2	Unidad	5.021	10.041
INRED4	CP05	Lápiz número 2 negro	204-4-15	100	Unidad	388	38.819
INRED4	CP05	Lápiz número 2 rojo	204-4-15	10	Unidad	388	3.882
INRED4	CP05	Libro oficio rayado 200 folios de anotaciones, tapa cartón plástificado	204-4-15	10	Unidad	8.925	89.246
INRED4	CP05	Marcador permanente desechable	204-4-15	40	Unidad	720	28.814
INRED4	CP05	Marcador seco para pizarra blanco colores surtidos	204-4-15	20	Unidad	921	18.421
INRED4	CP05	Mina de 0.5 mm, 2b, por 12 unidades	204-4-15	10	Paquete	782	7.816
INRED4	CP05	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	190	Resma	8.137	1.546.106
INRED4	CP05	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	150	Resma	10.093	1.513.957
INRED4	CP05	Pegante en barra de 22 grs.-	204-4-15	30	Unidad	2.185	65.563
INRED4	CP05	Perforadora de dos huecos	204-4-15	4	Unidad	10.709	42.836
INRED4	CP05	Planillero en acrílico transparente	204-4-15	5	Unidad	5.466	27.329
INRED4	CP05	Portaminas de 0.5 mm	204-4-15	10	Unidad	1.035	10.347
INRED4	CP05	Regla para trazo de 50 cms	204-4-15	10	Unidad	2.109	21.092
INRED4	CP05	Resaltador desechable colores surtidos	204-4-15	30	Unidad	697	20.924
INRED4	CP05	Rótulos etiqueta adhesiva 2720 / 70 x 22 x 400 unds	204-4-15	3	Caja	161.748	485.243
INRED4	CP05	Sobre blancos tamaño oficio	204-4-15	600	Unidad	56	33.385
INRED4	CP05	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	450	Unidad	84	37.849
INRED4	CP05	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	400	Unidad	96	38.512
INRED4	CP05	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	200	Unidad	219	43.737
INRED4	CP05	Taco de papel post - it en bond varios colores engomado	204-4-15	4	Paquete	4.686	18.742
INRED4	CP05	Tajalápiz metálico	204-4-15	10	Unidad	186	1.863
INRED4	CP05	Tijera accesorio de oficina de acero inoxidable de 15 cm	204-4-15	4	Unidad	1.673	6.693
INRED4	CP05	Tinta para almohadilla color negro	204-4-15	10	Unidad	2.371	23.706

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP05	Toner hp laser jet q 2610a negro para impresora hp q2475a	204-4-15	6	Unidad	429.256	2.575.534
INRED4	CP05	Toner hp q 6511a negro para impresora hp laserjet 2430dtn	204-4-15	5	Unidad	358.482	1.792.411
INRED4	CP05	Toner laser jet 2612a negro para impresora hp 1022	204-4-15	10	Unidad	162.400	1.624.000
INRED4	CP05	Toner lexmark 64018 sl negro para impresora t642	204-4-15	5	Unidad	433.515	2.167.576
INRED4	CP05	Toner ml 2850 para impresora ml-2851-dn	204-4-15	3	Unidad	375.599	1.126.796
INRED4	CP05	Ácido muriático por 1000cm3	204-4-17	4	Garrafa	8.216	32.864
INRED4	CP05	Ambientador general 200-500 cc en aerosol desinfectante	204-4-17	10	Unidad	8.909	89.090
INRED4	CP05	Ambientador general 200-500 cc, líquido desinfectante	204-4-17	24	Botella	4.454	106.896
INRED4	CP05	Balde en polipropileno capacidad de 1.1 a 10 lts color blanco	204-4-17	2	Unidad	9.999	19.998
INRED4	CP05	Blanqueador de 1000 cm3, con fragancia	204-4-17	25	Botella	2.969	74.225
INRED4	CP05	Bolsa para basura de colores negro, gris azul verde de 50 x 70 cms calibre 1 general x 6 unds	204-4-17	60	Paquete	4.949	296.940
INRED4	CP05	Brillametal en pasta	204-4-17	2	Unidad	8.004	16.008
INRED4	CP05	Cepillo para baño elaborado en plástico con cerdas de fibra natural con rosca sin asa de cm3	204-4-17	2	Unidad	5.475	10.950
INRED4	CP05	Cepillo para vidrios cuerpo de madera, con mango, rosca y cerdas de fibra vegetal unidad mm3	204-4-17	2	Unidad	9.899	19.798
INRED4	CP05	Cera para vehículo tipo crema color neutro brillante con polímeros acrílicos, por 100 ml, con protección uv	204-4-17	2	Frasco	19.798	39.596
INRED4	CP05	Churrusco para baño con mango en madera, sin base	204-4-17	3	Unidad	4.292	12.876
INRED4	CP05	Concentrado para desinfección de pisos con aroma	204-4-17	34	Botella	11.879	403.886
INRED4	CP05	Creolina por 500 cm3	204-4-17	5	Frasco	2.919	14.595
INRED4	CP05	Destapacañería 500 cc con soda cáustica	204-4-17	4	Frasco	4.504	18.016
INRED4	CP05	Detergente en polvo por 1kg neutro sin blanqueador de uso general con fragancia x 24 unds	204-4-17	2	Paca	74.249	148.498
INRED4	CP05	Escoba con acople plástico roscado sin mango 5	204-4-17	10	Unidad	5.919	59.190
INRED4	CP05	Esponjilla por 24 unidades	204-4-17	1	Paquete	19.929	19.929

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP05	Insecticida en aerosol de 400 mata cucarachas mosquitos	204-4-17	5	Frasco	13.068	65.340
INRED4	CP05	Jabón de tocador en pasta con peso 160 grs	204-4-17	29	Unidad	1.978	57.362
INRED4	CP05	Jabón de tocador líquido de 1000 cc3 tapa tipo rosca	204-4-17	10	Frasco	4.553	45.530
INRED4	CP05	Jabón lavaplatos crema con peso de 500 grs	204-4-17	15	Unidad	3.390	50.850
INRED4	CP05	Limpia vidrio por 500 cc	204-4-17	8	Frasco	3.959	31.672
INRED4	CP05	Limpiador para pisos con fragancia	204-4-17	10	Galón	11.384	113.840
INRED4	CP05	Limpión de toalla de 70x40 cm	204-4-17	2	Unidad	6.929	13.858
INRED4	CP05	Limpión por 48x50 cm	204-4-17	4	Unidad	6.434	25.736
INRED4	CP05	Neutralizador de olores líquido x 250 ml aerosol y con aroma	204-4-17	5	Frasco	11.087	55.435
INRED4	CP05	Papel higiénico de hoja doble color blanco 33 m de largo y 9.8 cm de ancho, x 48 unds	204-4-17	10	Paca	29.699	296.990
INRED4	CP05	Recogedor plástico con mango de madera longitud 80 cm plano	204-4-17	2	Unidad	4.949	9.898
INRED4	CP05	Servilleta de hoja doble x 100 unidades	204-4-17	16	Paquete	1.484	23.744
INRED4	CP05	Soda cáustica en perlas por 1 kg concentración del 47%	204-4-17	2	Frasco	8.414	16.828
INRED4	CP05	Toalla de papel de hoja doble en z color blanco con grofado y presentación de 150 unds	204-4-17	10	Paquete	9.899	98.990
INRED4	CP05	Toalla de papel tipo de hoja doble presentación x 50 unidades	204-4-17	15	Paquete	5.543	83.145
INRED4	CP05	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 más y soporte	204-4-17	8	Unidad	11.879	95.032
INRED4	CP05	Agua policarbonato x 20000 ml.	204-4-18	130	Botellón	7.800	1.014.000
INRED4	CP05	Azúcar refinada, granulada x 1000 g	204-4-18	220	Kilo	2.520	554.400
INRED4	CP05	Bebida aromática de canela, instantanea, en bolsa de papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	40	Caja	2.088	83.520
INRED4	CP05	Bebida aromática de manzanilla, instantanea, en bolsa de papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	40	Caja	2.088	83.520
INRED4	CP05	Café molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g	204-4-18	132	Libra	9.135	1.205.820
INRED4	CP05	Bermuda en dril para caballero	204-4-2	1	Unidad	53.360	53.360

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP05	Blusa para dama	204-4-2	22	Unidad	55.680	1.224.960
INRED4	CP05	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	14	Unidad	69.600	974.400
INRED4	CP05	Camisa tipo polo con escudo dimar	204-4-2	7	Unidad	46.400	324.800
INRED4	CP05	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	22	Conjunto	127.600	2.807.200
INRED4	CP05	Pantalón para hombre	204-4-2	14	Unidad	73.080	1.023.120
INRED4	CP05	Pantalón para hombre en jean	204-4-2	6	Unidad	67.667	406.000
INRED4	CP05	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	14	Par	98.600	1.380.400
INRED4	CP05	Zapato para hombre tenis	204-4-2	8	Par	116.000	928.000
INRED4	CP05	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	22	Par	87.000	1.914.000
INRED4	CP05	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	17.966.426	17.966.426
INRED4	CP05	Balasto electrónico controlable control de corte de fase, potencia 32w, frecuencia 50/60 hz, 1 lámpara y voltaje 120/127v	204-4-23	40	Unidad	41.304	1.652.165
INRED4	CP05	Bombillo fluorescente ahorrador de energía potencia 20w 110vac con un ahorro de 80% luz blanca	204-4-23	10	Unidad	11.650	116.499
INRED4	CP05	Batería 12 voltios 105 amperios	204-4-23	4	Unidad	477.400	1.909.600
INRED4	CP05	Cable no.12 calibre 2x12 awg x 100 mtrs	204-4-23	1	Metro	2.845	2.845
INRED4	CP05	Cerradura cilíndrica para baño, pestillo sencillo, de volteadores, aluminio para puertas	204-4-23	1	Unidad	31.773	31.773
INRED4	CP05	Cinta aislante número 23	204-4-23	1	Rollo	42.363	42.363
INRED4	CP05	Cinta aislante número 33	204-4-23	3	Rollo	17.369	52.106
INRED4	CP05	Cinta métrica de 5	204-4-23	2	Unidad	13.768	27.536
INRED4	CP05	Combustible gaseoso para uso doméstico, unidad de venta en libras, gas licuado de petróleo propano x 100 libras	204-4-23	12	Unidad	203.343	2.440.120
INRED4	CP05	Cortina enrollable suministro e instalación de cortinas en screen para las instalaciones de la capitania de puerto de cartagena (pisos 5, 6 y 7)	204-4-23	1	Unidad	5.581.920	5.581.920
INRED4	CP05	Grifería de tanque sanitario con una palanca de 13 cm y manija fabricada en metal	204-4-23	1	Unidad	31.772	31.772

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP05	Grifería para lavamanos en metal de 8" convencional, terminado en cromo oro, cuello plano, sistema de cierre cerámico, manija en metal y estilo	204-4-23	1	Unidad	74.136	74.136
INRED4	CP05	Interruptor doble para insertar dentro de la pared	204-4-23	2	Unidad	13.768	27.536
INRED4	CP05	limpiador electronico de componentes ab-80 por 10 onz	204-4-23	1	Unidad	28.744	28.744
INRED4	CP05	Llave de plomería de chorro estilo terminal, sin extensión, fabricada en metal, con terminado en cromo y tipo estándar	204-4-23	2	Unidad	16.945	33.891
INRED4	CP05	Lubricante penetrante en spray envase de 8 onzas	204-4-23	1	Unidad	16.945	16.945
INRED4	CP05	Pilas alcalinas (no recargables) 9 voltios	204-4-23	2	Par	11.438	22.875
INRED4	CP05	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	204-4-23	5	Par	4.872	24.360
INRED4	CP05	Pilas alcalinas (no recargables) tipo 1.5 voltios	204-4-23	1	Par	16.098	16.098
INRED4	CP05	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	204-4-23	5	Par	4.872	24.360
INRED4	CP05	Pilas corrientes (recargables) doble aa	204-4-23	1	Par	33.891	33.891
INRED4	CP05	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	204-4-23	1	Par	33.891	33.891
INRED4	CP05	Silicona en spray para sellar	204-4-23	2	Frasco	15.886	31.772
INRED4	CP05	Soporte para lámpara fluorescente de encendido rápido	204-4-23	30	Juego	1.695	50.843
INRED4	CP05	Teflón para cubrir roscas de tubería	204-4-23	3	Rollo	3.813	11.439
INRED4	CP05	Toma corriente 110 para insertar dentro de la pared	204-4-23	2	Unidad	3.813	7.626
INRED4	CP05	Toma doble corriente de 110 v con polo a tierra	204-4-23	2	Unidad	3.813	7.626
INRED4	CP05	Toma doble para insertar dentro de la pared	204-4-23	2	Unidad	3.813	7.626
INRED4	CP05	Tubo florescente 2x48, potencia 40 w, color blanco frio (f48t12/d)	204-4-23	100	Unidad	8.260	826.036
INRED4	CP05	Waípe	204-4-23	1	Bulto	109.560	109.560
INRED4	CP05	Batería automotriz 85a 27fe 890 amp der - camionetas bwi 078 y gnk 439	204-4-6	2	Unidad	238.000	476.000
INRED4	CP05	Batería para motos ytx7l-bs 12v - moj 61b y dak 21a	204-4-6	2	Unidad	89.500	179.000
INRED4	CP05	Llanta para la camioneta mazda, 255/70 rin 16	204-4-6	5	Unidad	525.000	2.625.000
INRED4	CP05	Juego de tapetes de caucho	204-4-6	1	Unidad	60.900	60.900
INRED4	CP05	Llanta para la camioneta nissan frontier 4x4, 255/70 rin 16	204-4-6	5	Unidad	525.000	2.625.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP05	Mantenimiento tanques de agua elevados y subterráneos de la alberca de ectm	204-5-1	1	Unidad	1.165.385	1.165.385
INRED4	CP05	Acometida instalación aire acondicionado (para instalar el A/A 24,000 BTU que se autorizó trasladar de la vivienda fiscal a ECTM)	204-5-1	1	Unidad	640.000	640.000
INRED4	CP05	Mantenimiento zonas verdes se requiere el servicio durante el año, a los jardines y las zonas verdes de la ectm, para continuar con el cumplimiento del sistema de gestion ambiental, exigido por el gobierno nacional.	204-5-1	1	Unidad	9.978.449	9.978.449
INRED4	CP05	Mantenimiento aire acondicionado se requiere preventivo, 6 veces al año, a 6 plantas 4 tipo minisplit, 2 tipo ventana y 1 tipo piso techo	204-5-2	1	Unidad	6.232.680	6.232.680
INRED4	CP05	Mantenimiento AIS preventivo 2 veces al año saab r40 en ectm, incluye revisión de cableado, conexiones y limpieza de componentes electrónicos y antena.	204-5-2	1	Unidad	696.000	696.000
INRED4	CP05	Mantenimiento circuito cerrado CCTV preventivo 2 veces al año en ectm, incluye revisión de cableado, conexiones y limpieza de componentes electrónicos y antena.	204-5-2	1	Unidad	3.480.000	3.480.000
INRED4	CP05	Mantenimiento preventivo y correctivo planta generadora de emergencia de la ECTM.	204-5-2	1	Unidad	8.500.480	8.500.480
INRED4	CP05	Mantenimiento extintor y recarga de cp5, ectm y bodeguita, una vez al año, consistente en: recarga con agentes quimicos, aplicación de pintura a la estructura del cilindro, calcomania, anillos, sellos	204-5-2	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED4	CP05	Mantenimiento fotocopiadora preventivo m-128, tres veces al año	204-5-2	1	Unidad	226.800	226.800
INRED4	CP05	Mantenimiento greca preventivo, consistente en revisión general, cambio de mangueras, de resistencia y limpieza general	204-5-2	1	Unidad	108.545	108.545

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP05	Mantenimiento horno preventivo general, que incluye cambio de tarjetas, limpieza general, latonería y pintura	204-5-2	1	Unidad	362.142	362.142
INRED4	CP05	Mantenimiento nevera preventivo que incluye revisión general, toma de presión de gas refrigerante, cambio de filtros, esquemas de latonería y pintura	204-5-2	1	Unidad	329.220	329.220
INRED4	CP05	Mantenimiento radar preventivo 2 veces al año al mkii en ectm, incluye revisión de cableado, conexiones y limpieza de componentes electrónicos y antena	204-5-2	1	Unidad	1.392.000	1.392.000
INRED4	CP05	Mantenimiento unidad extracción correctivo general, latonería y pintura	204-5-2	1	Unidad	143.188	143.188
INRED4	CP05	Mantenimiento video beam preventivo a 01, tres veces al año	204-5-2	1	Unidad	135.000	135.000
INRED4	CP05	Mantenimiento escaner preventivo para 2, tres veces al año	204-5-5	1	Unidad	210.000	210.000
INRED4	CP05	Mantenimiento impresora preventivo, tres veces al año	204-5-5	1	Unidad	1.125.000	1.125.000
INRED4	CP05	Mantenimiento parque computacional preventivo a 37 equipos de escritorio, 01 servidor de red, 02 portatil y 01 sistema biométrico, tres veces al año	204-5-5	1	Unidad	6.300.000	6.300.000
INRED4	CP05	Mantenimiento radio HF preventivo 2 veces al año a 01 de la ectm, que incluye: revisión de cableado, conexiones y limpieza de componentes electrónicos y antena.	204-5-5	1	Unidad	928.000	928.000
INRED4	CP05	Mantenimiento radio VHF preventivo 2 veces al año a 04 y 01 aéreo de la ectm, consistente en: revisión de cableado, conexiones y limpieza de componentes electrónicos y antena.	204-5-5	1	Unidad	1.856.000	1.856.000
INRED4	CP05	Mantenimiento UPS preventivo, tres veces al año, a 02 de 15 kva	204-5-5	1	Unidad	480.000	480.000
INRED4	CP05	Lavado camioneta camioneta diy 811	204-5-6	33	Unidad	12.000	396.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP05	Lavado motocicleta se requiere para akt 125 placa moj 61b	204-5-6	1	Unidad	1.205.940	1.205.940
INRED4	CP05	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo para la nissan bwi 078	204-5-6	1	Unidad	14.772.000	14.772.000
INRED4	CP05	Protección contra el deterioro de la salinidad y guardafango para camioneta Toyota	204-5-6	1	Unidad	1.390.000	1.390.000
INRED4	CP05	Mantenimiento moto suzuki dak 21a	204-5-6	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	CP05	Mantenimiento preventivos y correctivos a dos (02) motores f/b Yamaha - 115	204-5-6	1	Unidad	9.550.000	9.550.000
INRED4	CP05	Aseo y limpieza de instalaciones de CP5 y ECTM	204-5-8	12	Mes	3.323.819	39.885.830
INRED4	CP05	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	12.980.000	12.980.000
INRED4	CP05	Mensajería urbana y nacional	204-6-2	12	Mes	900.000	10.800.000
INRED4	CP05	Fotocopiado a los expedientes de jurídica.	204-7-6	2000	Unidad	70	140.000
INRED4	CP05	Impresión digital de tarjetas de control de naves.	204-7-6	2065	Unidad	100	206.500
INRED4	CP08	1 Auxiliar Servicios Generales Reemplazo por vacaciones del funcionario de servicios grales.	102-14-0	30	Día	36.667	1.100.000
INRED4	CP08	Guadañadora cilindraje 41,5	204-1-13	1	Unidad	1.208.000	1.208.000
INRED4	CP08	Aire acondicionado Minisplit 24K 220V	204-1-25	3	Unidad	3.060.080	9.180.240
INRED4	CP08	Aire acondicionado Minisplit 12K 220V	204-1-25	2	Unidad	1.972.000	3.944.000
INRED4	CP08	Balón de fútbol en cuero vulcanizado	204-21-1	1	Unidad	120.000	120.000
INRED4	CP08	Balón de microfútbol	204-21-1	1	Unidad	65.000	65.000
INRED4	CP08	Balón de voleyball	204-21-1	1	Unidad	60.000	60.000
INRED4	CP08	Extinguidor clasificación co2	204-3-4	1	Unidad	1.350.000	1.350.000
INRED4	CP08	Extinguidor multiproposito calificación abc	204-3-4	3	Unidad	110.000	330.000
INRED4	CP08	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	75	Cuarto	17.500	1.312.500
INRED4	CP08	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	145	Cuarto	17.500	2.537.500
INRED4	CP08	Aceite para transmisiones automáticas	204-4-1	30	Cuarto	17.200	516.000
INRED4	CP08	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	1080	Galón	7.908	8.540.940
INRED4	CP08	Gasolina corriente	204-4-1	1368	Galón	9.842	13.464.335
INRED4	CP08	Líquido para frenos	204-4-1	4	Unidad	13.600	54.400
INRED4	CP08	Fumigación contra insectos voladores y rastreros, plagas en áreas de cp8, oficinas y viviendas fiscales	204-41-13	1	Unidad	600.000	600.000
INRED4	CP08	Acetato para impresora	204-4-15	1	Unidad	37.074	37.074
INRED4	CP08	Almohadilla para sello de forma rectangular	204-4-15	1	Unidad	3.200	3.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP08	Bisturí plástico, con bloqueo de cuchilla	204-4-15	10	Unidad	1.500	15.000
INRED4	CP08	Boligrafo tinta negra	204-4-15	80	Caja	3.000	240.000
INRED4	CP08	Borrador nata	204-4-15	10	Unidad	371	3.710
INRED4	CP08	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X - 200	204-4-15	60	Unidad	4.512	270.720
INRED4	CP08	Cartucho 21 para impresora hp deskjet d1560 negro	204-4-15	5	Unidad	35.000	175.000
INRED4	CP08	Cartucho 22 para impresora hp deskjet d1560 color	204-4-15	4	Unidad	40.000	160.000
INRED4	CP08	Cartucho hp c-2025/cc530 cyan láser jet cp2025	204-4-15	2	Unidad	300.000	600.000
INRED4	CP08	Cartucho hp c-2025/cc530 magneta láser jet cp2025	204-4-15	2	Unidad	300.000	600.000
INRED4	CP08	Cartucho hp c-2025/cc530 negro láser jet cp2025	204-4-15	2	Unidad	300.000	600.000
INRED4	CP08	Cartucho hp c-2025/cc530 yellow impr hp láser jet cp2025	204-4-15	2	Unidad	300.000	600.000
INRED4	CP08	Cartulina de 160 gm tamaño oficio, varios colores.	204-4-15	12	Paquete	11.000	132.000
INRED4	CP08	Chinchas de cabeza metálica, x 50 unidades	204-4-15	3	Caja	650	1.950
INRED4	CP08	Cinta adhesiva para empaque 48 mm x 50 m	204-4-15	25	Rollo	4.500	112.500
INRED4	CP08	Cinta adhesiva transparente 12 x 40 mm	204-4-15	10	Rollo	5.104	51.040
INRED4	CP08	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48 x 40 mm	204-4-15	2	Rollo	2.000	4.000
INRED4	CP08	Cinta correctora de color naranja para máquina de escribir	204-4-15	3	Unidad	6.000	18.000
INRED4	CP08	Cinta de enmascarar de 2"	204-4-15	6	Rollo	7.273	43.638
INRED4	CP08	Corrector líquido presentación en lápiz de 12ml con punta metálica	204-4-15	5	Unidad	2.000	10.000
INRED4	CP08	Cosedora metálica para cosido máximo de 8 hojas	204-4-15	2	Unidad	20.358	40.716
INRED4	CP08	Fechador entintado manual, ref-10-20 en pvc alta densidad	204-4-15	2	Unidad	6.960	13.920
INRED4	CP08	Fólder celugía horizontal, en cartón de 300 g/m2, con capacidad de hasta 200 hojas	204-4-15	400	Unidad	190	76.000
INRED4	CP08	Gancho clip mariposa no.2 en plástico, por 50 unidades	204-4-15	3	Caja	1.647	4.941
INRED4	CP08	Gancho tipo clip en plástico o metálico recubierto en x 100 unidades.-	204-4-15	15	Caja	1.404	21.060
INRED4	CP08	Gancho tipo estándar	204-4-15	10	Caja	2.550	25.500

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP08	Gancho tipo legajador, pisador y corredera en polipropileno transparente por 20 unidades	204-4-15	12	Paquete	3.144	37.728
INRED4	CP08	Huelleró dáctilar	204-4-15	2	Unidad	2.819	5.638
INRED4	CP08	Lápiz número 2 negro	204-4-15	2	Unidad	300	600
INRED4	CP08	Lápiz número 2 rojo	204-4-15	2	Unidad	500	1.000
INRED4	CP08	Libro de oficina rayada de 200 folios para anotaciones	204-4-15	5	Unidad	11.020	55.100
INRED4	CP08	Marcador para acetatos	204-4-15	3	Unidad	2.088	6.264
INRED4	CP08	Marcador permanente desechable	204-4-15	7	Unidad	700	4.900
INRED4	CP08	Marcador seco para pizarra blanca, colores surtidos	204-4-15	4	Unidad	2.088	8.352
INRED4	CP08	Mina de 0,7 mm, 2b por 12 unidades.-	204-4-15	10	Paquete	858	8.580
INRED4	CP08	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	55	Resma	8.000	440.000
INRED4	CP08	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	15	Resma	9.000	135.000
INRED4	CP08	Papel autohadesivo contac color azul, amarillo o rojo x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	35.000	35.000
INRED4	CP08	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	35.000	35.000
INRED4	CP08	Pegante en barra de 22 grs.-	204-4-15	10	Unidad	3.000	30.000
INRED4	CP08	Perforadora de dos huecos	204-4-15	3	Unidad	13.328	39.984
INRED4	CP08	Planillero en acrílico transparente	204-4-15	5	Unidad	3.000	15.000
INRED4	CP08	Portaminas de 0.7mm	204-4-15	10	Unidad	3.000	30.000
INRED4	CP08	Protector de documentos tipo bolsillo de 29x22	204-4-15	12	Paquete	4.524	54.288
INRED4	CP08	Puntero láser color rojo	204-4-15	1	Unidad	17.400	17.400
INRED4	CP08	Regla en pasta de 30 cm	204-4-15	5	Unidad	2.300	11.500
INRED4	CP08	Resaltador desechable colores surtidos	204-4-15	10	Unidad	1.450	14.500
INRED4	CP08	Rollo de papel para fax de 30 mm de largo	204-4-15	10	Unidad	3.500	35.000
INRED4	CP08	Sacaganchos metálico n.10	204-4-15	3	Unidad	4.100	12.300
INRED4	CP08	Sobre blancos tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	70	7.000
INRED4	CP08	Sobre tamaño carta	204-4-15	150	Unidad	135	20.250
INRED4	CP08	Sobre tamaño extra oficio	204-4-15	100	Unidad	135	13.500
INRED4	CP08	Sobre tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	151	15.100
INRED4	CP08	Sobre tamaño radiografía	204-4-15	100	Unidad	244	24.400
INRED4	CP08	Taco de papel pos-it color amarillo	204-4-15	10	Unidad	4.640	46.400
INRED4	CP08	Tajalápiz metálico	204-4-15	5	Unidad	284	1.420
INRED4	CP08	Tajalápiz metálico	204-4-15	3	Unidad	284	852

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP08	Tijera accesorio de oficina en acero inoxidable de 15 cm	204-4-15	5	Unidad	2.900	14.500
INRED4	CP08	Tijera en acero	204-4-15	3	Unidad	2.900	8.700
INRED4	CP08	Tinta negra para sellos	204-4-15	2	Unidad	2.738	5.476
INRED4	CP08	Toner ce285a/85a, para impresora hp laserjet m1132 mfp	204-4-15	2	Unidad	220.000	440.000
INRED4	CP08	Toner lexmark 64018sl negro para impresora t642	204-4-15	3	Unidad	350.000	1.050.000
INRED4	CP08	Toner q2612a, para impresora hp laserjet 1022	204-4-15	5	Unidad	208.800	1.044.000
INRED4	CP08	Toner ref. ml 2850	204-4-15	2	Unidad	220.000	440.000
INRED4	CP08	Toner ref. tk-137 kyocera, toner para km-2810 y 2820	204-4-15	6	Unidad	100.000	600.000
INRED4	CP08	Ácido muriático presentación por 1.000 cc	204-4-17	6	Garrafa	8.216	49.296
INRED4	CP08	Ambientador en aerosol	204-4-17	9	Caja	8.909	80.181
INRED4	CP08	Ambientador en líquido	204-4-17	9	Botella	4.454	40.086
INRED4	CP08	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10 lts.	204-4-17	1	Unidad	9.999	9.999
INRED4	CP08	Bayetilla de algodón	204-4-17	15	Metro	6.929	103.935
INRED4	CP08	Blanqueador x 1.000 cc, con fragancia.	204-4-17	30	Frasco	2.969	89.070
INRED4	CP08	Bolsa para basura colores negros, gris , azul, verde 50 x 70	204-4-17	10	Paquete	4.949	49.490
INRED4	CP08	Bolsa para basura para el baño, en poliéster, calibre entre 0.7 y 1 micra	204-4-17	10	Paquete	4.949	49.490
INRED4	CP08	Concentrado para desinfección de pisos	204-4-17	15	Botella	11.879	178.185
INRED4	CP08	Creolina x 500 cm3	204-4-17	3	Frasco	2.919	8.757
INRED4	CP08	Detergente x 1.000 g	204-4-17	24	Bolsa	6.600	158.400
INRED4	CP08	Escoba con acople plástico roscado, con mango	204-4-17	8	Unidad	10.394	83.152
INRED4	CP08	Esponja doble uso x 2 unidades	204-4-17	5	Paquete	2.714	13.570
INRED4	CP08	Esponjilla por 24 und.	204-4-17	2	Paquete	19.929	39.858
INRED4	CP08	Guante latex natural, desechables, talla 8	204-4-17	1	Caja	88.752	88.752
INRED4	CP08	Insecticida en aerosol, mata voladores	204-4-17	6	Frasco	13.068	78.408
INRED4	CP08	Jabón de tocador pasta, 160 grs	204-4-17	10	Unidad	1.978	19.780
INRED4	CP08	Jabón lavaplatos en crema x 500	204-4-17	3	Unidad	3.390	10.170
INRED4	CP08	Jabón lavaplatos líquido	204-4-17	9	Unidad	5.443	48.987
INRED4	CP08	Limpia vidrio x 1000cc sin aroma	204-4-17	11	Frasco	5.969	65.659
INRED4	CP08	Lustramueble multiusos 200 - 500 cc en crema	204-4-17	5	Botella	6.960	34.800

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP08	Papel higiénico doble hoja, blanco	204-4-17	8	Paca	29.699	237.592
INRED4	CP08	Recogedor plástico rígido, mango de acero	204-4-17	1	Unidad	7.919	7.919
INRED4	CP08	Servilleta hoja doble x 100 uds	204-4-17	120	Paquete	1.484	178.080
INRED4	CP08	Soda cáustica en perlas, por 1 kg, para lavar baños	204-4-17	1	Frasco	8.414	8.414
INRED4	CP08	Tapaboca desechable de papel filtro x 50 unid.	204-4-17	1	Paquete	44.549	44.549
INRED4	CP08	Toalla de papel de hoja doble	204-4-17	5	Paquete	9.899	49.495
INRED4	CP08	Trapero en fibra de algodón con mango de madera, de 80 más y soporte	204-4-17	8	Unidad	11.879	95.032
INRED4	CP08	Agua x 6 litros	204-4-18	200	Bolsa	8.400	1.680.000
INRED4	CP08	Azúcar x 200 sobres	204-4-18	90	Kilo	2.800	252.000
INRED4	CP08	Bebida aromática sabor a limonaria	204-4-18	15	Caja	2.800	42.000
INRED4	CP08	Bebida aromática sabor a manzanilla	204-4-18	15	Caja	2.800	42.000
INRED4	CP08	Bebida aromática sabor a toronjil	204-4-18	15	Caja	2.800	42.000
INRED4	CP08	Bebida aromática sabor a yerbabuena	204-4-18	15	Caja	2.800	42.000
INRED4	CP08	Café molido, en bolsa metálica	204-4-18	50	Libra	8.000	400.000
INRED4	CP08	Blusa para dama	204-4-2	7	Unidad	55.680	389.760
INRED4	CP08	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	10	Unidad	69.600	696.000
INRED4	CP08	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	7	Conjunto	127.600	893.200
INRED4	CP08	Pantalón para hombre	204-4-2	10	Unidad	73.080	730.800
INRED4	CP08	Uniformes antifluidos conjunto con escudo dimar para servicios generales	204-4-2	2	Unidad	92.800	185.600
INRED4	CP08	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	10	Par	98.600	986.000
INRED4	CP08	Zapato para mujer antideslizantes para servicios generales	204-4-2	2	Par	81.200	162.400
INRED4	CP08	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	7	Par	87.000	609.000
INRED4	CP08	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED4	CP08	Balasto electrónico controlable encendido rápido 2 x 48w	204-4-23	4	Unidad	35.960	143.840
INRED4	CP08	Breaker 20 amperios bipolar de 110 v de 20 amp.	204-4-23	2	Unidad	33.640	67.280
INRED4	CP08	Brocha para pintura y barniz de pared de 2" ancho x 9/16" de grueso	204-4-23	3	Unidad	5.336	16.008
INRED4	CP08	Brocha para pintura y barniz de pared de 3" de ancho x 7/8" de grueso	204-4-23	3	Unidad	8.120	24.360

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP08	Candado de alta seguridad 4 llaves, acero templado	204-4-23	1	Unidad	125.000	125.000
INRED4	CP08	Caneca en plástico triangulares	204-4-23	9	Unidad	38.110	342.990
INRED4	CP08	Chazo plástico de 1/4"	204-4-23	30	Unidad	93	2.790
INRED4	CP08	Cinta aislante # 33	204-4-23	1	Rollo	19.024	19.024
INRED4	CP08	Cinta métrica de 5	204-4-23	1	Unidad	15.000	15.000
INRED4	CP08	Cinta teflón para cubrir roscas de tubería	204-4-23	1	Rollo	4.176	4.176
INRED4	CP08	Codo 3/4	204-4-23	10	Unidad	672	6.720
INRED4	CP08	Codo de 1"	204-4-23	10	Unidad	1.317	13.170
INRED4	CP08	Codo de 1/2"	204-4-23	10	Unidad	416	4.160
INRED4	CP08	Driza para guadañadora	204-4-23	105	Metro	1.160	121.800
INRED4	CP08	Hoja de segueta de 12" de long, y 24 dientes x pulgada	204-4-23	5	Unidad	4.408	22.040
INRED4	CP08	Interruptor doble para insertar en la pared	204-4-23	5	Unidad	15.000	75.000
INRED4	CP08	Limpia boquilla de contactos en aerosol, por 700 ml con lubricante	204-4-23	1	Frasco	29.000	29.000
INRED4	CP08	Lubricante penetrante en spray envase de 8 onz	204-4-23	2	Unidad	18.560	37.120
INRED4	CP08	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	204-4-23	10	Par	5.336	53.360
INRED4	CP08	Pilas alcalinas (no recargables) triple a	204-4-23	10	Par	5.336	53.360
INRED4	CP08	Pintura blanco hueso 1538. x 5	204-4-23	4	Cuñete	208.500	834.000
INRED4	CP08	Pintura para madera sellador lijable transparente, incoloro 7204	204-4-23	2	Galón	37.050	74.100
INRED4	CP08	Pintura verde pino 1507	204-4-23	7	Galón	43.000	301.000
INRED4	CP08	Punto ecológico de recipientes plásticos para preparación y recolección de desechos.	204-4-23	1	Unidad	320.000	320.000
INRED4	CP08	Rodillo de felpa 3"	204-4-23	3	Unidad	5.162	15.486
INRED4	CP08	Thiner disolvente varsol 21132 .	204-4-23	2	Botella	20.100	40.200
INRED4	CP08	Toma doble corriente de 110 v con polo a tierra	204-4-23	5	Unidad	4.000	20.000
INRED4	CP08	Tomacorriente regulado 110v para insertar dentro de la pared	204-4-23	5	Unidad	4.176	20.880
INRED4	CP08	Tomacorriente regulado doble para insertar dentro de la pared.	204-4-23	5	Unidad	4.176	20.880
INRED4	CP08	Tubo florescente potencia 20 w, color blanco frío, casquillo g13, dims. (590x38)	204-4-23	5	Unidad	6.919	34.595

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP08	Batería automotriz estacionaria con un voltaje de 12v y una capacidad nominal de 100a/h ref. 30h	204-4-6	1	Unidad	764.000	764.000
INRED4	CP08	Batería automotriz hd 1200	204-4-6	1	Unidad	330.000	330.000
INRED4	CP08	Llanta para camioneta rin 16	204-4-6	4	Unidad	546.000	2.184.000
INRED4	CP08	Llanta para trayler ref 255/75	204-4-6	4	Unidad	530.000	2.120.000
INRED4	CP08	Arena viajes de gravilla para relleno y para piso	204-4-9	4	Unidad	108.150	432.600
INRED4	CP08	Arena viajes para llenar áreas	204-4-9	2	Unidad	46.350	92.700
INRED4	CP08	Barra corrugada diámetro 1/2 x 6 cms	204-4-9	15	Unidad	15.450	231.750
INRED4	CP08	Bloque en concreto de 0,10	204-4-9	20	Unidad	980	19.600
INRED4	CP08	Cal 10kg	204-4-9	11	Kilo	5.900	64.900
INRED4	CP08	Cemento blanco para pega baldosas y enchapes	204-4-9	6	Bulto	23.000	138.000
INRED4	CP08	Cemento gris de 50 kg	204-4-9	30	Bulto	25.000	750.000
INRED4	CP08	Estuco x 5 kg	204-4-9	5	Bolsa	10.000	50.000
INRED4	CP08	Ladrillo estructural en arcilla rojos tres huecos	204-4-9	50	Unidad	1.200	60.000
INRED4	CP08	Mantenimiento de pozas sépticas lavado	204-5-1	2	Unidad	500.000	1.000.000
INRED4	CP08	Mantenimiento tanques de agua elevados y subterráneos adecuación y almacenamiento de agua.	204-5-1	1	Unidad	998.000	998.000
INRED4	CP08	Mantenimiento y pintura general de la capitania	204-5-1	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	CP08	Mantenimiento zonas verdes limpieza playas, podada de árboles y limpieza zonas verdes.	204-5-1	2	Unidad	450.000	900.000
INRED4	CP08	Mantenimiento aire acondicionado de ventana, general	204-5-2	1	Unidad	230.000	230.000
INRED4	CP08	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo minisplit	204-5-2	1	Unidad	2.700.000	2.700.000
INRED4	CP08	Mantenimiento extintor recarga de agua a presión	204-5-2	1	Unidad	17.000	17.000
INRED4	CP08	Mantenimiento extintor recarga polvo químico seco abc de 10 lbs	204-5-2	3	Unidad	18.000	54.000
INRED4	CP08	Mantenimiento cableado estructurado general a 14 equipos sistemas, a 4 impresoras	204-5-5	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED4	CP08	Lavado camioneta incluye grafitada, petrolizada, brillada y montada de llanta	204-5-6	1	Unidad	600.000	600.000
INRED4	CP08	Mantenimiento camioneta	204-5-6	1	Unidad	7.180.000	7.180.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP08	Mantenimiento lancha y reparaciones en general, pintura, resane, arreglo de la sillería.	204-5-6	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED4	CP08	Mantenimiento casa general, correcciones de goteras, cambios de teja, reparaciones en alcantarillados, redes eléctricas.	204-5-7	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	CP08	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	12	Unidad	130.000	1.560.000
INRED4	CP08	Mensajería	204-6-2	12	Mes	166.000	1.992.000
INRED4	CP09	Ancla de 25 libras.	204-1-18	1	Unidad	350.200	350.200
INRED4	CP09	Equipo hidrofresh con tipo jet autocevente con bomba de 3/4 hp, con tanque	204-1-25	1	Unidad	1.200.000	1.200.000
INRED4	CP09	Aire acondicionado Minisplit 18000 BTU 220V	204-1-25	3	Unidad	2.563.600	7.690.800
INRED4	CP09	Aire acondicionado Minisplit 24000 BTU 220V	204-1-25	1	Unidad	2.969.600	2.969.600
INRED4	CP09	Teléfono sin pantalla, control de volumen, radial, flash	204-1-26	7	Unidad	44.000	308.000
INRED4	CP09	Disco duro de un tera portátil.	204-1-6	2	Unidad	257.500	515.000
INRED4	CP09	Escritorio modular de 1.50 x 0.60, superficie en tabla de 25 mm.	204-2-2	3	Unidad	580.000	1.740.000
INRED4	CP09	Estante metálico de 1.60 x 1.30 x 0.50.	204-2-2	8	Unidad	256.870	2.054.963
INRED4	CP09	Silla ejecutiva espaldar alto, silla ergonomica con graduación neumatica sobre base giratoria de 5" en poliuretano tapizado con espuma de alta densidad y tela paño sin brazos.	204-2-2	5	Unidad	266.800	1.334.000
INRED4	CP09	Silla fija asiento y espaldar tapizado en paño, estructura en hierro gris o negra.	204-2-2	10	Unidad	136.138	1.361.376
INRED4	CP09	Silla ejecutiva, sin brazos espaldar alto, respaldo reclinable, apoyo lumbar, altura asiento graduable, 5 apoyos, ajustes accionables desde la posición sentada	204-2-2	3	Unidad	243.600	730.800
INRED4	CP09	Aceite cuatro tiempos (4t)	204-4-1	41	Cuarto	24.100	988.100
INRED4	CP09	Aceite diesel	204-4-1	64	Cuarto	20.900	1.337.600
INRED4	CP09	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	168	Cuarto	19.350	3.250.800
INRED4	CP09	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	1760	Galón	8.581	15.102.000
INRED4	CP09	Gasolina corriente	204-4-1	1736	Galón	9.200	15.971.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP09	Fumigación general y desratización desinfección dos al año con sus respectivos refuerzos	204-41-13	1	Unidad	1.250.000	1.250.000
INRED4	CP09	Bisturí de 9mm.	204-4-15	10	Unidad	280	2.795
INRED4	CP09	Block de papel amarillo, rayado carta 50 hojas.	204-4-15	8	Unidad	2.302	18.412
INRED4	CP09	Bolígrafo color negro con tapa	204-4-15	5	Caja	3.458	17.290
INRED4	CP09	Borrador grande.	204-4-15	15	Unidad	93	1.397
INRED4	CP09	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X - 200	204-4-15	100	Unidad	5.176	517.592
INRED4	CP09	Carpeta Para archivo 2 tapas, propalcote blanco de 320 gm, plastificada, tamaño oficio	204-4-15	400	Unidad	418	167.182
INRED4	CP09	Cartucho hp cp-2025/cc530 cyan.	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP09	Cartucho hp cp-2025/cc530 negro.	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP09	Cartucho hp láser jet q6511a para impresora hp 2420.	204-4-15	5	Unidad	358.482	1.792.411
INRED4	CP09	Cartucho hp-cp-2025/cc530 magneta.	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP09	Cartucho hp-cp-2025/cc530 yellow.	204-4-15	2	Unidad	321.942	643.884
INRED4	CP09	Cartucho q2612a láser yet 1020 para impresora hp 1022.	204-4-15	5	Unidad	167.678	838.390
INRED4	CP09	Chinchas de cabeza metálica recubrimiento de plástico x 50 und.	204-4-15	10	Caja	502	5.021
INRED4	CP09	Cinta impresora para máquina de escribir 121.	204-4-15	2	Unidad	8.367	16.734
INRED4	CP09	Cinta adhesiva para empaque de 30 micras. transparente de 48 x 100.	204-4-15	10	Rollo	4.239	42.391
INRED4	CP09	Corrector líquido en lápiz de 12ml con punta metálica	204-4-15	10	Unidad	1.786	17.857
INRED4	CP09	Disco compacto CD-R gravable, de 700 mb, 80 minutos	204-4-15	5	Unidad	669	3.345
INRED4	CP09	Disco compacto CD-RW regravable 700 mb 70 min.	204-4-15	5	Unidad	1.784	8.920
INRED4	CP09	Fólder colgante varilla metálica recubierta en nylon, cartón de 300 g/m2, con porta guía plástica.-	204-4-15	400	Unidad	540	215.836
INRED4	CP09	Gancho clip sencillo estándar en alambre plástico, de 50 mm	204-4-15	30	Caja	1.266	37.967

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP09	Gancho tipo clip mariposa, no.2, en plástico, por 50 unidades	204-4-15	20	Caja	782	15.631
INRED4	CP09	Gancho tipo grapa gvn 5000 emp 100 plateadas.	204-4-15	30	Caja	1.674	50.232
INRED4	CP09	Gancho tipo legajador, pisador y corredera en polipropileno transparente x 20 unidades	204-4-15	90	Paquete	2.677	240.952
INRED4	CP09	Guías separadoras en cartulina plástica con tres perforaciones.	204-4-15	14	Paquete	3.124	43.732
INRED4	CP09	Lápiz número 2 negro	204-4-15	30	Unidad	388	11.646
INRED4	CP09	Lápiz número 2 rojo	204-4-15	10	Unidad	388	3.882
INRED4	CP09	Libro oficio rayado 200 folios de anotaciones, tapa cartón plástico	204-4-15	7	Unidad	8.925	62.472
INRED4	CP09	Marcador permanente desechable.	204-4-15	10	Unidad	720	7.204
INRED4	CP09	Marcador seco borrable para pizarra blanca colores surtidos.	204-4-15	12	Unidad	921	11.052
INRED4	CP09	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas para fotocopidora.	204-4-15	102	Resma	8.137	830.015
INRED4	CP09	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas para fotocopidora.	204-4-15	70	Resma	10.093	706.513
INRED4	CP09	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts.	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	CP09	Papel fotográfico brillante de 160 g/m2 tamaño carta x 10 hojas.	204-4-15	3	Paquete	19.068	57.204
INRED4	CP09	Planillero en acrílico transparente	204-4-15	3	Unidad	5.466	16.397
INRED4	CP09	Resaltador desechable colores surtido	204-4-15	35	Unidad	697	24.411
INRED4	CP09	Rótulos autoadhesivos de 88.9 x 23.8 mm para impresora	204-4-15	2	Caja	161.748	323.495
INRED4	CP09	Sobre manila tamaño carta.	204-4-15	400	Unidad	84	33.644
INRED4	CP09	Sobre manila tamaño extra-oficio.	204-4-15	100	Unidad	131	13.069
INRED4	CP09	Sobre manila tamaño gigante radiografía.	204-4-15	50	Unidad	219	10.934
INRED4	CP09	Sobre manila tamaño oficio.	204-4-15	400	Unidad	96	38.512
INRED4	CP09	Taco de papel post-it en bond, color amarillo, engomado.	204-4-15	5	Unidad	4.686	23.428
INRED4	CP09	Tajalápiz metálico	204-4-15	12	Unidad	186	2.236
INRED4	CP09	Toner para fotocopidora ricoh 1113, negro.	204-4-15	5	Unidad	123.151	615.754
INRED4	CP09	Ácido muriático en plástica x 1000 cm3.	204-4-17	20	Garrafa	8.216	164.320

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP09	Ambientador general 200 - 500 cc, en spray varios aromas.	204-4-17	20	Botella	8.909	178.180
INRED4	CP09	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10 litros. color blanco.	204-4-17	3	Unidad	9.999	29.997
INRED4	CP09	Blanqueador de 3750 cm3, con fragancia.	204-4-17	7	Galón	16.715	117.005
INRED4	CP09	Bolsa para basura colores negro, gris, azul y verde 50x70 cms. calibre 1 general x 6 und.	204-4-17	20	Paquete	4.949	98.980
INRED4	CP09	Bolsa para basura contenedores embalajes y aditamentos en poliéster, calibre entre 0.7 y 1 micras x 10 und.	204-4-17	15	Paquete	4.949	74.235
INRED4	CP09	Brillametal tipo braso en pasta.	204-4-17	1	Tubo	8.004	8.004
INRED4	CP09	Cepillo para baño con mango.	204-4-17	2	Unidad	5.475	10.950
INRED4	CP09	Cepillo para vidrios con mango, rosca y cerdas de fibra vegetal.	204-4-17	1	Unidad	9.899	9.899
INRED4	CP09	Cera para pisos acrílica, autobrillante.	204-4-17	10	Galón	16.542	165.420
INRED4	CP09	Cera para pisos emulsionada blanca.	204-4-17	7	Galón	16.542	115.794
INRED4	CP09	Concentrado para desinfección de pisos con aroma floral.	204-4-17	7	Galón	11.879	83.153
INRED4	CP09	Creolina normal 500 cc.	204-4-17	7	Frasco	2.919	20.433
INRED4	CP09	Detergente en polvo x 1000 kg., de uso general.	204-4-17	12	Bolsa	6.600	79.200
INRED4	CP09	Escoba en fibra vegetal.	204-4-17	6	Unidad	1.917	11.502
INRED4	CP09	Escoba plástica con acople roscado, con mango.	204-4-17	6	Unidad	6.091	36.546
INRED4	CP09	Esponjilla x 24 unidades.	204-4-17	2	Paquete	19.929	39.858
INRED4	CP09	Guante talla # 9, color negro.	204-4-17	12	Unidad	4.962	59.544
INRED4	CP09	Insecticida aérosol mata voladores.	204-4-17	6	Frasco	13.068	78.408
INRED4	CP09	Insecticida en aerosol de 400 cc, mata cucarachas y mosquitos.	204-4-17	6	Frasco	13.068	78.408
INRED4	CP09	Jabón de tocador en pasta de 160g.	204-4-17	30	Unidad	1.978	59.340
INRED4	CP09	Jabón lavaplatos en crema x 1000 grm.	204-4-17	12	Unidad	5.505	66.060
INRED4	CP09	Limpia vidrio 400 - 1000 cc. sin aroma.	204-4-17	8	Frasco	5.969	47.752
INRED4	CP09	Limpiador de sanitario en pasta, con empaque en canastilla colgante, de 50 gr.	204-4-17	12	Unidad	4.949	59.388
INRED4	CP09	Limpión de toalla, medidas 48 x 50 cm.	204-4-17	6	Unidad	6.434	38.604
INRED4	CP09	Limpión paños varios colores x 6 unidades.	204-4-17	6	Paquete	22.057	132.342

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP09	Lustramueble multiuso 200 - 500 cc. crema.	204-4-17	3	Botella	6.960	20.880
INRED4	CP09	Neutralizador de olores líquido x 250 ml.en aerosol y con aroma.	204-4-17	4	Frasco	11.087	44.348
INRED4	CP09	Papel higiénico blanco doble hoja x 48.	204-4-17	2	Paca	29.699	59.398
INRED4	CP09	Recogedor plástico con mango de madera.	204-4-17	2	Unidad	4.949	9.898
INRED4	CP09	Servilleta doble hoja x 100 und.	204-4-17	40	Paquete	1.484	59.360
INRED4	CP09	Toalla de papel doble hoja color blanco.	204-4-17	20	Paquete	9.899	197.980
INRED4	CP09	Trapero de algodón, con mango de madera de 80 cm., con soporte.	204-4-17	10	Unidad	11.879	118.790
INRED4	CP09	Varsol de 1000 cc.	204-4-17	2	Garrafa	7.920	15.840
INRED4	CP09	Agua policarbonato x 20000 ml.	204-4-18	205	Botellón	7.800	1.599.000
INRED4	CP09	Azúcar refinada, granulada, de polietileno x 1000 gr.	204-4-18	110	Kilo	2.520	277.200
INRED4	CP09	Bebida aromática de canela instantanea, en bolsa en papel filtro.	204-4-18	20	Caja	2.088	41.760
INRED4	CP09	Bebida aromática de manzanilla instantanea, en papel filtro.	204-4-18	20	Caja	2.088	41.760
INRED4	CP09	Bebida de té aromatizado por infusión en sobre.	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	CP09	Café molido sin descafeinar, en bolsa metalizada x 500g.	204-4-18	40	Libra	9.135	365.400
INRED4	CP09	Blusa para dama	204-4-2	13	Unidad	55.680	723.840
INRED4	CP09	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	17	Unidad	69.600	1.183.200
INRED4	CP09	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	13	Conjunto	127.600	1.658.800
INRED4	CP09	Pantalón para hombre	204-4-2	17	Unidad	73.080	1.242.360
INRED4	CP09	Uniformes antifluidos conjunto con escudo dimar servicios generales	204-4-2	2	Unidad	92.800	185.600
INRED4	CP09	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	17	Par	98.600	1.676.200
INRED4	CP09	Zapato para mujer antideslizantes para servicios generales	204-4-2	2	Par	81.200	162.400
INRED4	CP09	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	13	Par	87.000	1.131.000
INRED4	CP09	Repuestos	204-4-20	1	Unidad	1.784.000	1.784.000
INRED4	CP09	Adaptadores hembra 1".	204-4-23	10	Unidad	1.199	11.994
INRED4	CP09	Adaptadores hembra 1/2.	204-4-23	10	Unidad	293	2.935
INRED4	CP09	Adaptadores hembra 3/4.	204-4-23	10	Unidad	536	5.359
INRED4	CP09	Adaptadores machos 1"	204-4-23	10	Unidad	1.003	10.034

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP09	Adaptadores machos 1/2	204-4-23	10	Unidad	260	2.598
INRED4	CP09	Adaptadores machos 3/4.	204-4-23	10	Unidad	480	4.802
INRED4	CP09	Balasto electrónico controlable 2x48	204-4-23	10	Unidad	32.831	328.315
INRED4	CP09	Balasto electrónico controlable 2x96.	204-4-23	4	Unidad	36.009	144.035
INRED4	CP09	Bombillo ahorradores mixtos.	204-4-23	50	Unidad	11.650	582.494
INRED4	CP09	Bombillo incandescentes esféricos de 220x160.	204-4-23	70	Unidad	18.166	1.271.592
INRED4	CP09	Breaker de 40 amp.	204-4-23	10	Unidad	16.646	166.460
INRED4	CP09	Brocha para pintura y barniz de pared de 3"	204-4-23	10	Unidad	7.414	74.136
INRED4	CP09	Brocha para pintura y barniz de pared de 4"	204-4-23	15	Unidad	11.650	174.748
INRED4	CP09	Cepillo para brilladora disco de limpieza para pisos mod. bc-10 23500056 v-110 60 hz qw.	204-4-23	2	Juego	35.114	70.229
INRED4	CP09	Cinta aislante # 33.	204-4-23	5	Unidad	17.369	86.843
INRED4	CP09	Cinta métrica de 50 metros-decámetro	204-4-23	1	Unidad	29.232	29.232
INRED4	CP09	Codo 1".	204-4-23	15	Unidad	1.203	18.044
INRED4	CP09	Codo 1/2.	204-4-23	15	Unidad	379	5.690
INRED4	CP09	Codo 3/4.	204-4-23	15	Unidad	614	9.205
INRED4	CP09	Driza de algodón delgada.	204-4-23	50	Metro	1.419	70.934
INRED4	CP09	Driza para guadañadora.	204-4-23	100	Metro	986	98.600
INRED4	CP09	Felpa para brilladora x 3 und. mod. bc-10.	204-4-23	2	Juego	35.113	70.226
INRED4	CP09	Grifería de tanque sanitario	204-4-23	16	Unidad	31.772	508.358
INRED4	CP09	Grifería para lavamanos	204-4-23	10	Unidad	74.136	741.356
INRED4	CP09	Interruptor de potencia accb doble.	204-4-23	10	Unidad	12.709	127.090
INRED4	CP09	Interruptor de potencia accb sencillo.	204-4-23	10	Unidad	4.218	42.178
INRED4	CP09	Juego de brocas x 21 piezas.	204-4-23	1	Unidad	56.152	56.152
INRED4	CP09	Lavamanos blancos.	204-4-23	9	Unidad	100.979	908.812
INRED4	CP09	limpiador electronico de componentes ab-80.	204-4-23	2	Unidad	28.744	57.487
INRED4	CP09	Llave de plomería de chorro de 1/2.	204-4-23	5	Unidad	11.194	55.970
INRED4	CP09	Llave de plomería de paso 1 1/2.	204-4-23	2	Unidad	17.655	35.310
INRED4	CP09	Llave de plomería de paso 1".	204-4-23	2	Unidad	6.612	13.224
INRED4	CP09	Llave de plomería de paso 1/2.	204-4-23	2	Unidad	2.912	5.823
INRED4	CP09	Llave de plomería de paso 3/4.	204-4-23	2	Unidad	4.599	9.199
INRED4	CP09	Mezclador para lavamanos.	204-4-23	6	Unidad	59.161	354.967
INRED4	CP09	Mezclador para lavaplatos.	204-4-23	2	Unidad	41.041	82.082
INRED4	CP09	Pegante para PVC base solvente.	204-4-23	1	Unidad	213.783	213.783

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP09	Pegante sintético boxer base solvente.	204-4-23	1	Unidad	46.099	46.099
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa aceite color amarillo.	204-4-23	1	Galón	40.020	40.020
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa aceite, color blanco.	204-4-23	23	Galón	40.020	920.460
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa aceite, tipo 1, color negra.	204-4-23	1	Galón	40.020	40.020
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa aceite, verde oliva.	204-4-23	1	Galón	44.660	44.660
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa agua, azul mediterráneo tipo 1.	204-4-23	2	Galón	39.440	78.880
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa agua, gris basalto.	204-4-23	33	Galón	39.440	1.301.520
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa agua, tipo 1, color blanca.	204-4-23	13	Galón	39.440	512.720
INRED4	CP09	Pintura arquitectónica y decorativa agua, verde pino.	204-4-23	8	Galón	39.440	315.520
INRED4	CP09	Reducción en PVC 1/2.	204-4-23	10	Unidad	812	8.120
INRED4	CP09	Reducción en PVC 3/4.	204-4-23	10	Unidad	812	8.120
INRED4	CP09	Rodillo de 9".	204-4-23	10	Unidad	10.803	108.031
INRED4	CP09	Sanitario blanco.	204-4-23	7	Unidad	253.634	1.775.438
INRED4	CP09	Tanque para almacenar agua elevado de 1000 lts.	204-4-23	3	Unidad	444.119	1.332.356
INRED4	CP09	Teflón en cinta.	204-4-23	15	Rollo	3.054	45.814
INRED4	CP09	Thiner y solventes.	204-4-23	2	Cuñete	77.720	155.440
INRED4	CP09	Tubo en PVC 1"	204-4-23	5	Unidad	15.704	78.520
INRED4	CP09	Tubo en PVC 1/2.	204-4-23	5	Unidad	9.029	45.147
INRED4	CP09	Tubo en PVC 3/4.	204-4-23	5	Unidad	11.193	55.964
INRED4	CP09	Tubo fluorescente de 2x48.	204-4-23	50	Unidad	8.260	413.018
INRED4	CP09	Tubo fluorescente de 2x96.	204-4-23	8	Unidad	13.920	111.360
INRED4	CP09	Uniones 1"	204-4-23	20	Unidad	594	11.878
INRED4	CP09	Uniones 1/2.	204-4-23	20	Unidad	247	4.942
INRED4	CP09	Uniones 3/4.	204-4-23	20	Unidad	356	7.122
INRED4	CP09	Waípe	204-4-23	1	Unidad	109.687	109.687

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP09	Batería automotriz 24 f700 para camioneta ford y mazda.	204-4-6	2	Unidad	280.000	560.000
INRED4	CP09	Batería automotriz 36600 para lancha.	204-4-6	1	Unidad	198.000	198.000
INRED4	CP09	Batería automotriz pesada 4dlr 1350 12v para planta eléctrica.	204-4-6	1	Unidad	550.000	550.000
INRED4	CP09	Batería para motos de 12 voltios 600 amp. moto akt 125	204-4-6	1	Unidad	35.000	35.000
INRED4	CP09	Llanta 225 - 75 r.15 camioneta mazda.	204-4-6	4	Unidad	520.000	2.080.000
INRED4	CP09	Llanta 255 - 70 r.16 camioneta ford.	204-4-6	4	Unidad	525.000	2.100.000
INRED4	CP09	Llanta 275 r.21 delantera moto akt 125cc.	204-4-6	2	Unidad	175.000	350.000
INRED4	CP09	Llanta 410-18 trasera moto akt 125cc	204-4-6	2	Unidad	180.000	360.000
INRED4	CP09	Masilla y sellos resane color blanco.	204-4-9	1	Cuñete	93.088	93.088
INRED4	CP09	Roca triturada gravilla.	204-4-9	3	Metro	108.149	324.447
INRED4	CP09	Mantenimiento zonas verdes general de prados durante todo el año.	204-5-1	1	Unidad	9.990.449	9.990.449
INRED4	CP09	Mantenimiento planta eléctrica preventivo	204-5-11	1	Unidad	1.505.000	1.505.000
INRED4	CP09	Mantenimiento aire acondicionado general correctivo incluye latonería y pintura (01 al año) preventivo (01 al año) de la ventana (2 al año 18 aires).	204-5-2	1	Unidad	3.278.160	3.278.160
INRED4	CP09	Mantenimiento compresor general y preventivo de 1 de aire (1 al año).	204-5-2	1	Unidad	130.000	130.000
INRED4	CP09	Mantenimiento electrobomba preventivo de 2 motobombas (2 al año).	204-5-2	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	CP09	Mantenimiento extintor recargue	204-5-2	1	Unidad	490.000	490.000
INRED4	CP09	Mantenimiento fotocopiadora preventivo/correctivo (4 al año).	204-5-2	1	Unidad	800.000	800.000
INRED4	CP09	Mantenimiento guadañadora preventivo y correctivo de 2 (3 al año).	204-5-2	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED4	CP09	Mantenimiento cableado estructurado e instalación voz datos y sistemas eléctricos veinte puntos lógicos de red. (Suscribir LT-P Grun)	204-5-5	1	Unidad	29.900.000	29.900.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	CP09	Mantenimiento computador a 18 equipos, 02 impresoras matriz de punto, 02 laser, inyección de tinta (4 al año).	204-5-5	1	Unidad	4.490.800	4.490.800
INRED4	CP09	Mantenimiento camioneta reparación de la mazda.	204-5-6	1	Unidad	6.127.264	6.127.264
INRED4	CP09	Mantenimiento camioneta reparación para la ford.	204-5-6	1	Unidad	3.347.500	3.347.500
INRED4	CP09	Mantenimiento moto reparación akt todo costo (2 al año).	204-5-6	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED4	CP09	Mantenimiento motor F/B preventivo f/b (2 al año).	204-5-6	1	Unidad	1.566.000	1.566.000
INRED4	CP09	Aseo y limpieza de instalaciones por vacaciones señora Nelsy (20 días).	204-5-8	1	Mes	770.000	770.000
INRED4	CP09	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	12	Unidad	344.000	4.128.000
INRED4	CP09	Mensajería urbana y nacional.	204-6-2	12	Mes	250.000	3.000.000
INRED4	INRED4	1 Abogado Jurídico especializado para actividades contractuales	102-14-0	348	Día	100.000	34.800.000
INRED4	INRED4	1 Abogado Apoyo actividades contractuales	102-14-0	322	Día	80.000	25.760.000
INRED4	INRED4	1 Auxiliar Contable Registros en sistemas en SIF y SAP	102-14-0	330	Día	36.667	12.100.000
INRED4	INRED4	1 Técnico Apoyo labores de presupuesto	102-14-0	330	Día	50.000	16.500.000
INRED4	INRED4	IMPUESTO PREDIAL	203-50-3	1	Unidad	143.213.387	143.213.387
INRED4	INRED4	Aire acondicionado mini split 24000 btu / 220 v / refrigeración r 22 control remoto pre filtro -ahorrador	204-1-25	1	Unidad	1.380.400	1.380.400
INRED4	INRED4	Aire acondicionado mini split 9000 btu / 220 v / 4 vías de descarga de aire inferior	204-1-25	2	Unidad	765.800	1.531.599
INRED4	INRED4	Televisor lcd 32"/full hd / seria 4 resolución de 1366 x 768 proc de color	204-1-4	2	Unidad	685.901	1.371.801
INRED4	INRED4	TV LED Smart Full HD de 46" para apto casa manga	204-1-4	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	INRED4	Estufa con 6 quemadores cubierta	204-1-9	1	Unidad	952.000	952.000
INRED4	INRED4	Silla presidente, ergonomica, graduacion neumatica espaldar asiento y columna vertebral, base giratoria de romada, espaldar alto, tapizado con espuma de alta densidad y cuero sintetico en el asiento, espaldar con malla elastica de tension, brazos y apoya cabeza graduable.-	204-2-2	1	Unidad	1.044.000	1.044.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Sofás de 3 cuerpos	204-2-2	2	Unidad	1.218.000	2.436.000
INRED4	INRED4	Poltrona	204-2-2	1	Unidad	615.920	615.920
INRED4	INRED4	Sofá cama	204-2-2	1	Unidad	1.473.200	1.473.200
INRED4	INRED4	Mesas de centro	204-2-2	1	Unidad	614.800	614.800
INRED4	INRED4	Lámpara piso	204-2-2	1	Unidad	266.800	266.800
INRED4	INRED4	Comedor	204-2-2	1	Unidad	2.958.000	2.958.000
INRED4	INRED4	Biblioteca	204-2-2	1	Unidad	545.200	545.200
INRED4	INRED4	Sommier	204-2-2	1	Unidad	2.262.000	2.262.000
INRED4	INRED4	Mesa de noche	204-2-2	2	Unidad	290.000	580.000
INRED4	INRED4	Lavadora secadora	204-2-2	1	Unidad	2.248.080	2.248.080
INRED4	INRED4	Silla ejecutiva espaldar alto, silla ergonomica con graduación neumática sobre base giratoria de 5" en poliuretano tapizado con espuma de alta densidad y tela paño sin brazos.	204-2-2	14	Unidad	266.800	3.735.200
INRED4	INRED4	Actividad de fin de año para cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	5.235.000	5.235.000
INRED4	INRED4	Actividades deportivas para cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	2.323.500	2.323.500
INRED4	INRED4	Celebración de los niños para cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	3.070.700	3.070.700
INRED4	INRED4	Celebración día de Dimar para cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	18.100.000	18.100.000
INRED4	INRED4	Celebración día de la familia para cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	37.456.000	37.456.000
INRED4	INRED4	Celebración día de la mujer del día de la mujer y del hombre para cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	4.261.904	4.261.904

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Celebración día de la secretaria cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	900.000	900.000
INRED4	INRED4	Plan de calidad de vida laboral-actividad de formación dirigida a los funcionarios próximos a retiro laboral	204-21-4	4	Unidad	330.000	1.320.000
INRED4	INRED4	Celebración novena navideña para cp5, cp8, cp8, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	5.000.000	5.000.000
INRED4	INRED4	Cumpleaños funcionarios para cp5, cp8, cp9, cioh, semac, inred4, arc providencia, arc malpelo, arc quindio, arc isla tesoro	204-21-4	1	Unidad	2.750.000	2.750.000
INRED4	INRED4	Aceite lubricante	204-4-1	2	Cuarto	15.230	30.460
INRED4	INRED4	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	2103,8	Galón	8.481	17.841.507
INRED4	INRED4	Gasolina corriente	204-4-1	155	Galón	8.911	1.381.159
INRED4	INRED4	Líquido para frenos	204-4-1	2	Frasco	4.633	9.266
INRED4	INRED4	Cuota administración instalaciones de CP5 - copropiedad BCH	204-41-13	12	Mes	4.443.500	53.322.003
INRED4	INRED4	Cuota administración apto Edificio El Coral de septiembre a diciembre de 2,013	204-41-13	1	Unidad	1.755.000	1.755.000
INRED4	INRED4	Cuota extraordinaria administración apto Edificio El Coral	204-41-13	1	Unidad	3.135.000	3.135.000
INRED4	INRED4	Cuota administración instalaciones inred4 - copropiedad Banestado.	204-41-13	12	Mes	1.421.638	17.059.660
INRED4	INRED4	Operador logístico apoyo evento presentación libro "El océano maravilla terrestre"	204-41-13	1	Unidad	30.666.276	30.666.276
INRED4	INRED4	Servicio de Parqueadero vehículos	204-41-13	1	Unidad	3.128.757	3.128.757
INRED4	INRED4	Peajes al interior de la ciudad 02	204-41-13	1	Unidad	990.000	990.000
INRED4	INRED4	Boligrafo varios colores	204-4-15	200	Caja	3.458	691.592
INRED4	INRED4	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr. tipo X - 200	204-4-15	100	Unidad	5.176	517.592
INRED4	INRED4	Carátula en cartulina plastificada 280 gms tamaño carta x 2	204-4-15	50	Juego	418	20.898

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Carpeta Para archivo 2 tapas, propalcote blanco de 320 gm, plastificada, tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	418	41.796
INRED4	INRED4	Cartucho hp c 9352 a color para impresora hp deskjet d1560	204-4-15	8	Unidad	48.361	386.884
INRED4	INRED4	Cartucho hp c6615d negro para impresora hp deskjet 920	204-4-15	18	Unidad	90.199	1.623.576
INRED4	INRED4	Cartucho hp c9351a negro para impresora hp deskjet d1560	204-4-15	20	Unidad	34.800	696.000
INRED4	INRED4	Disco compacto CD-RW de 700 mb	204-4-15	30	Unidad	1.784	53.522
INRED4	INRED4	Disco DVD grabable de 4,7 gb	204-4-15	20	Unidad	734	14.686
INRED4	INRED4	Fólder colgante varilla metálica recubierta en nylon cartón de 300 g/m2 con porta guía plástica	204-4-15	100	Unidad	540	53.959
INRED4	INRED4	Gancho legajador pisador y corredera en polipropileno transparente x 20 unidades	204-4-15	40	Caja	2.677	107.090
INRED4	INRED4	Gancho tipo clip en plástico o metálico recubierto x 100 unidades	204-4-15	40	Caja	1.266	50.622
INRED4	INRED4	Guías separadoras cartulinas de un color tamaño 27x9 x 22 cmts	204-4-15	50	Paquete	1.395	69.745
INRED4	INRED4	Marcador permanente desechable	204-4-15	10	Unidad	720	7.204
INRED4	INRED4	Marcador seco para pizarra blanca colores surtidos	204-4-15	8	Unidad	921	7.368
INRED4	INRED4	Memorando papel bond medio oficio libro x 150 hojas	204-4-15	10	Unidad	1.553	15.528
INRED4	INRED4	Mina de 0,5 mm 2b por 12 unidades	204-4-15	15	Caja	782	11.723
INRED4	INRED4	Mina para portaminas de 0,7 mm 2b por 12 unidad	204-4-15	15	Caja	1.004	15.062
INRED4	INRED4	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	215	Resma	8.137	1.749.541
INRED4	INRED4	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	45	Resma	10.093	454.187
INRED4	INRED4	Papel autohadesivo contac color azul amarillado o rojo por 20 mts.-	204-4-15	1	Rollo	34.845	34.845
INRED4	INRED4	Papel autohadesivo contac transparente por 20 mts.-	204-4-15	1	Rollo	34.845	34.845
INRED4	INRED4	Pegante en barra de 22 grs	204-4-15	2	Unidad	2.185	4.371
INRED4	INRED4	Portaminas de 0.5 mm	204-4-15	20	Unidad	1.035	20.695
INRED4	INRED4	Portaminas de 0.7mm	204-4-15	36	Unidad	1.004	36.149
INRED4	INRED4	Resaltador desechables colores surtidos	204-4-15	40	Unidad	697	27.898
INRED4	INRED4	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	100	Unidad	84	8.411

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Sobre manila tamaño extra oficio	204-4-15	100	Unidad	131	13.069
INRED4	INRED4	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	96	9.628
INRED4	INRED4	Taco de papel post-it en bond varios colores engomado	204-4-15	20	Unidad	4.686	93.710
INRED4	INRED4	Toner para impresora c736dn negro	204-4-15	21	Unidad	276.080	5.797.680
INRED4	INRED4	Toner para la 1113 color negro	204-4-15	20	Unidad	63.800	1.276.000
INRED4	INRED4	Ácido muriático plástica presentacion por 100m cm3	204-4-17	2	Garrafa	20.216	40.432
INRED4	INRED4	Ambientador general 200-500 cc en aerosol desinfectante.	204-4-17	10	Unidad	8.909	89.090
INRED4	INRED4	Ambientador general 200-500 cc líquido desinfectante	204-4-17	35	Botella	4.454	155.890
INRED4	INRED4	Bayetilla de algodón	204-4-17	3	Metro	6.929	20.787
INRED4	INRED4	Blanqueador de 1000 cm3 con fragancia	204-4-17	36	Botella	2.969	106.884
INRED4	INRED4	Bolsa para basura en poliéster calibre entre 0,7 micras x 10 unidades	204-4-17	30	Paquete	4.949	148.470
INRED4	INRED4	Brillametal por 500 cc	204-4-17	5	Unidad	19.798	98.990
INRED4	INRED4	Churrusco para baño con mango en madera sin base	204-4-17	8	Unidad	4.292	34.336
INRED4	INRED4	Creolina por 500 cc	204-4-17	4	Frasco	2.919	11.676
INRED4	INRED4	Destapacañería por 500 cc con soda cáustica	204-4-17	4	Frasco	4.504	18.016
INRED4	INRED4	Detergente por 100 grs en polvo por 24 unidades	204-4-17	2	Paca	74.249	148.498
INRED4	INRED4	Detergente por 1000 grs en polvo sin blanqueador para lavadora	204-4-17	15	Bolsa	6.600	99.000
INRED4	INRED4	Escoba con acople plástico roscado sin mango 5	204-4-17	20	Unidad	5.919	118.380
INRED4	INRED4	Esponja doble uso por 2 unidades	204-4-17	18	Paquete	2.714	48.852
INRED4	INRED4	Guantes de desechables de latex con ribete calibre 25 mlipulgadas varias tallas	204-4-17	24	Par	4.602	110.448
INRED4	INRED4	Insecticida por 400 cc aerosol mata cucarachas mosquito	204-4-17	12	Frasco	13.068	156.816
INRED4	INRED4	Jabón de tocador en pasta de 20 grs x 24 unidades.	204-4-17	5	Paquete	4.137	20.685
INRED4	INRED4	Jabón de tocador líquido de 1000 cc tipo rosca	204-4-17	5	Frasco	4.553	22.765
INRED4	INRED4	Jabón de tocador para dispensador	204-4-17	4	Bolsa	25.739	102.956
INRED4	INRED4	Jabón de tocador peso de 160 grs	204-4-17	12	Unidad	1.978	23.736

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Jabón lavaplatos crema 500 grs	204-4-17	20	Unidad	3.390	67.800
INRED4	INRED4	Limpia vidrio por 500 cc	204-4-17	15	Frasco	3.959	59.385
INRED4	INRED4	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos en aerosol	204-4-17	3	Frasco	17.819	53.457
INRED4	INRED4	Limpiador de sanitario por 50 gr con canastilla colgable	204-4-17	40	Unidad	4.949	197.960
INRED4	INRED4	Limpiador de telarañas	204-4-17	2	Unidad	10.084	20.168
INRED4	INRED4	Limpiador para pisos con fragancia	204-4-17	40	Galón	11.384	455.360
INRED4	INRED4	Limpiador por 500 cc en spray para horno	204-4-17	2	Frasco	5.543	11.086
INRED4	INRED4	Limpión de toalla 70 x 40 cms	204-4-17	12	Unidad	6.929	83.148
INRED4	INRED4	Lustramueble multiusos 200 - 500 cc en crema	204-4-17	3	Botella	6.960	20.880
INRED4	INRED4	Neutralizador de olores líquido x 250 ml en aerosol con aroma	204-4-17	12	Frasco	11.087	133.044
INRED4	INRED4	Papel higiénico hoja doble color blanco 33 mts de largo y 9.8 cms de ancho por 48 unidades.	204-4-17	20	Paca	29.699	593.980
INRED4	INRED4	Recogedor plástico con mango de madera longitud 80 cmt plano	204-4-17	2	Unidad	4.949	9.898
INRED4	INRED4	Suavizante para ropa por 970 ml	204-4-17	10	Frasco	2.969	29.690
INRED4	INRED4	Toalla de papel hoja doble presentación por 50 unidades	204-4-17	10	Paquete	5.543	55.430
INRED4	INRED4	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 cmt y soporte	204-4-17	20	Unidad	11.879	237.580
INRED4	INRED4	Varsol por 1000 cc	204-4-17	5	Garrafa	7.920	39.600
INRED4	INRED4	Agua x 20000 ml.	204-4-18	155	Botellón	7.800	1.209.000
INRED4	INRED4	Azúcar refinada granulada x 1000 grs.-	204-4-18	200	Kilo	2.520	504.000
INRED4	INRED4	Bebida aromática de canela instantanea en bolsa en papel filtro x 5-6 grs.-	204-4-18	15	Caja	2.088	31.320
INRED4	INRED4	Bebida aromática de manzanilla instantanea en bolsa en papel filtro x 5-6 grs.-	204-4-18	80	Caja	2.088	167.040
INRED4	INRED4	Bebida de té aromatizado por infusión sobre de papel filtro 1.3 - 1,5 grs.-	204-4-18	20	Caja	2.088	41.760
INRED4	INRED4	Café consumo nacional molido sin descafeinar en bolsa metalizada x 500 grs.-	204-4-18	100	Libra	9.135	913.500
INRED4	INRED4	Blusa para dama	204-4-2	12	Unidad	55.680	668.160

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	4	Unidad	69.600	278.400
INRED4	INRED4	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	12	Conjunto	127.600	1.531.200
INRED4	INRED4	Pantalón para hombre	204-4-2	4	Unidad	73.080	292.320
INRED4	INRED4	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	4	Par	98.600	394.400
INRED4	INRED4	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	12	Par	87.000	1.044.000
INRED4	INRED4	Viveres de mar 5klo 5klp 5kmz 5ktk	204-4-22	1	Unidad	111.000.000	111.000.000
INRED4	INRED4	Balasto electrónico controlable control de corte de fase potencia 32w frecuencia 50/60 hz 1lâmpara y voltaje 120/127v	204-4-23	15	Unidad	41.313	619.701
INRED4	INRED4	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de potencia 20w 110 vac con un ahorro del 80% luz blanca	204-4-23	40	Unidad	11.650	465.995
INRED4	INRED4	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de potencia 20w 3u 800	204-4-23	20	Unidad	11.650	232.998
INRED4	INRED4	Bombillo incandescentes estándar forma pera color blanco mate potencia 100w voltaje 230 emisión luminosa 1340 lm procedencia importado.	204-4-23	20	Unidad	2.754	55.077
INRED4	INRED4	Brocha 2" resistente al thiner linea triple de 50,8 mm de ancho x 18 mm de grueso con cerda natural color blanco suave con mango de madera.	204-4-23	3	Unidad	4.872	14.616
INRED4	INRED4	Brocha 3" resistente al thiner linea triple de 76,2 mm de ancho x 21,5 mm de grueso con cerda natural color negra con mango de madera.	204-4-23	3	Unidad	7.414	22.241
INRED4	INRED4	Brocha 4" para pintura y barniz de pared	204-4-23	3	Unidad	11.650	34.950
INRED4	INRED4	Canecas tipo pedestal de 20 lts de colores verde, gris, roja	204-4-23	12	Unidad	52.496	629.950
INRED4	INRED4	Cerradura cilindrica para baño pistillo sencillo cilindro de volteadores aluminio platinum para puertas.	204-4-23	10	Unidad	31.042	310.416
INRED4	INRED4	Cinta aislante no 33	204-4-23	1	Unidad	17.369	17.369
INRED4	INRED4	Extensión Eléctrica de 40 mts con conector polo a tierra calibre 12 awg tipo industrial.	204-4-23	1	Unidad	255.640	255.640
INRED4	INRED4	Felpe 3" para esmalte	204-4-23	6	Rollo	4.713	28.278
INRED4	INRED4	Interruptor dobles para insertar dentro de la pared	204-4-23	10	Unidad	13.768	137.680

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Pilas alcalinas (no recargables) aa	204-4-23	20	Par	4.872	97.440
INRED4	INRED4	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	204-4-23	20	Par	4.872	97.440
INRED4	INRED4	Pintura azul mediterraneo 1599	204-4-23	15	Galón	39.440	591.600
INRED4	INRED4	Pintura blanco 1501	204-4-23	20	Galón	39.440	788.800
INRED4	INRED4	Pintura blanco hueso 1538 por 5	204-4-23	6	Cuñete	39.440	236.640
INRED4	INRED4	Pintura brillante incoloro 284000	204-4-23	2	Galón	25.172	50.344
INRED4	INRED4	Pintura esmalte doméstico caoba p-75	204-4-23	3	Galón	40.600	121.800
INRED4	INRED4	Pintura esmalte gris claro 9413	204-4-23	3	Galón	40.020	120.060
INRED4	INRED4	Pintura esmalte negro 1772	204-4-23	4	Galón	40.020	160.080
INRED4	INRED4	Pintura primer alquílico atóxico rojo 100084	204-4-23	3	Galón	42.920	128.760
INRED4	INRED4	Placas conmemorativas con escudos grandes en acero fotográfado sobre de figura con placas marcadas.	204-4-23	4	Unidad	78.880	315.520
INRED4	INRED4	Sellador lijable transparente incoloro7204	204-4-23	2	Galón	29.464	58.928
INRED4	INRED4	Silicona transparente de 300 ml	204-4-23	2	Unidad	12.709	25.418
INRED4	INRED4	Teflón para cubrir rosca de tubería	204-4-23	1	Rollo	3.813	3.813
INRED4	INRED4	Thiner ajustador para esmalte horneables incoloro 1009 caneca por 5	204-4-23	2	Galón	78.880	157.760
INRED4	INRED4	Juegos de sábanas dobles	204-4-23	4	Unidad	116.000	464.000
INRED4	INRED4	Alfombra	204-4-23	1	Unidad	313.200	313.200
INRED4	INRED4	Cubrecama doble para apto 3 y 4 casa de manga	204-4-23	2	Unidad	220.400	440.800
INRED4	INRED4	Juegos cortinas tipo persiana vertical	204-4-23	1	Unidad	1.786.530	1.786.530
INRED4	INRED4	Tubo florescente 2 x 48 potencia 40w color blanco frio (40t12/d)	204-4-23	15	Unidad	8.260	123.905
INRED4	INRED4	Tubo florescente potencia 32 w color blanco frio casquillo g13 dimensiones (121x26) mm ir color n/a	204-4-23	15	Unidad	6.317	94.760
INRED4	INRED4	Llanta 120/80 r18	204-4-6	1	Unidad	198.000	198.000
INRED4	INRED4	Servicio de vigilancia monitoreada para CIOH-INRED4-CP9-CP8	204-5-10	1	Mes	214.604.861	214.604.861
INRED4	INRED4	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo	204-5-2	2	Unidad	4.800.000	9.600.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento archivador preventivo y correctivo	204-5-2	1	Unidad	600.000	600.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento escritorio preventivo y correctivo	204-5-2	1	Unidad	190.000	190.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento estufa preventivo y correctivo	204-5-2	1	Unidad	95.000	95.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Mantenimiento y recarga extintores: 10 PQS 10-ABC - 04 CO2 15LBS.- 01 co2 20 Lbs. - 01 Extintor agente limpio 3,7 gmz - 02 Pruebas hidrostáticas	204-5-2	1	Unidad	1.249.000	1.249.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento lavadora / secadora preventivo y correctivo	204-5-2	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento nevera preventivo y correctivo	204-5-2	1	Unidad	500.000	500.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento cableado estructurado adecuación del cableado estructurado - suscribir plan de mantenimiento con GRUINCO	204-5-5	1	Unidad	39.499.996	39.499.996
INRED4	INRED4	Mantenimiento computador preventivo y correctivo (Suscribir Plan de Mantemiento, Soporte Técnico)	204-5-5	1	Unidad	15.200.001	15.200.001
INRED4	INRED4	Mantenimiento impresora preventivo y correctivo	204-5-5	1	Unidad	600.000	600.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo	204-5-6	1	Unidad	4.280.000	4.280.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento casa aptos vivienda Manzanillo(142-143-144-145), casa Manga y apto 11-01 del edf el Coral	204-5-7	1	Unidad	140.917.900	140.917.900
INRED4	INRED4	Aseo y limpieza de instalaciones INRED4 y viviendas fiscales aptos Manga	204-5-8	12	Mes	2.136.132	25.633.581
INRED4	INRED4	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	12	Unidad	350.000	4.200.000
INRED4	INRED4	Mensajería nacional y urbana.	204-6-2	12	Mes	769.583	9.235.000
INRED4	INRED4	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo INRED4 \$4200,000 CP5 \$5160,000 CP8 \$300,000 CP9 \$1,872,000	204-8-1	12	Mes	869.333	10.432.000
INRED4	INRED4	Servicio de energía INRED4 \$36,500,000 CP5 \$71,000,000 CP8 \$12,500,000 CP9 \$24,000,000 SEMAC \$30,000,000 CIOH \$206,000,000	204-8-2	12	Mes	30.883.771	370.605.253
INRED4	INRED4	Servicio de gas natural INRED4 \$228,000 CP9 \$108,000 SEMAC \$264,000 CIOH \$1,104,000	204-8-3	12	Mes	163.479	1.961.746
INRED4	INRED4	Servicio de teléfono PARA INRED4, CP5, CP8, CP9, SEMAC, CIOH, 5KLO, 5KLP, 5KMZ	204-8-6	12	Mes	3.209.012	38.508.138
INRED4	SEMAC	Lijadora	204-1-15	2	Unidad	203.622	407.244
INRED4	SEMAC	Motor fuera de borda 115 hp - 4 tiempos	204-1-18	1	Unidad	24.710.100	24.710.100
INRED4	SEMAC	Compresor eléctrico portátil para trabajo pesado lubricado ref d55151	204-1-20	1	Unidad	1.068.527	1.068.527

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Electro bomba sumergible de achique 2000 g/h 12v	204-1-22	2	Unidad	881.009	1.762.017
INRED4	SEMAC	Alicate 8"	204-1-3	6	Unidad	53.383	320.299
INRED4	SEMAC	Alicate de presión recto 10"	204-1-3	6	Unidad	58.331	349.984
INRED4	SEMAC	Cautín weller 25 wa	204-1-3	1	Unidad	52.831	52.831
INRED4	SEMAC	Destornillador industrial 10 pc	204-1-3	6	Juego	104.557	627.340
INRED4	SEMAC	Esmeril de banco 8" ref dw 758 velocidad 3600 rpm volta 120 v	204-1-3	1	Unidad	636.172	636.172
INRED4	SEMAC	Juego de llaves	204-1-3	5	Juego	32.518	162.591
INRED4	SEMAC	Juego de llaves mixta 3/8 a 1 1/4	204-1-3	1	Juego	269.654	269.654
INRED4	SEMAC	Llave ajustable cromada 12"	204-1-3	6	Unidad	60.542	363.249
INRED4	SEMAC	Llave expansión 12"	204-1-3	1	Unidad	51.726	51.726
INRED4	SEMAC	Marco segueta cromado	204-1-3	4	Unidad	47.654	190.616
INRED4	SEMAC	Motor tool de 2" ref dw8 velocidad 19000rpm	204-1-3	2	Unidad	812.445	1.624.889
INRED4	SEMAC	Multimetro digital	204-1-3	2	Unidad	107.864	215.728
INRED4	SEMAC	Pinza voltiamperimetrica de 600 a	204-1-3	2	Unidad	423.744	847.487
INRED4	SEMAC	Pulidora de 4-1/2"	204-1-3	3	Unidad	326.888	980.664
INRED4	SEMAC	Taladro 1/2"	204-1-3	3	Unidad	297.170	891.510
INRED4	SEMAC	Equipo de buceo completo	204-3-4	2	Unidad	3.596.812	7.193.624
INRED4	SEMAC	Aceite Brumol para equipos de corte	204-4-1	1	Cuñete	397.624	397.624
INRED4	SEMAC	Aceite dos tiempos (2t)	204-4-1	160	Cuarto	14.064	2.250.240
INRED4	SEMAC	Aceite hidráulico	204-4-1	1	Cuñete	263.992	263.992
INRED4	SEMAC	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	2700	Galón	8.414	22.716.616
INRED4	SEMAC	Gasolina corriente	204-4-1	2360	Galón	8.848	20.882.016
INRED4	SEMAC	Peajes servicio recarga telepeaje para 3 vehículos así camioneta 800,000 camión npr 400,000 camión fvr 400,000	204-41-13	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	SEMAC	Rolado ángulos galvanizados de 2 ½ x 2 ½ de la x 1/4"	204-41-13	6	Unidad	87.000	522.000
INRED4	SEMAC	Rolado láminas a-131 de 1.40 mts x 6.10 mts x 5/16"	204-41-13	7	Unidad	116.000	812.000
INRED4	SEMAC	Rolado láminas a-131 de 1.95 mts x 1.84 mts x 5/16"	204-41-13	6	Unidad	110.200	661.200
INRED4	SEMAC	Rolado laminas a-131 de 2mts x 1.95mts x 5/16"	204-41-13	6	Unidad	174.000	1.044.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAC	Rolado láminas a-131 de 2mts x 9mts x 5/16" espesor	204-41-13	2	Unidad	415.280	830.560
INRED4	SEMAC	Rolado platinas galvanizadas de 3" de ancho x 3/8"	204-41-13	6	Unidad	69.600	417.600
INRED4	SEMAC	Bolígrafo varios colores	204-4-15	20	Caja	3.458	69.159
INRED4	SEMAC	Borrador para tablero felpa sintética base en madera	204-4-15	1	Unidad	1.004	1.004
INRED4	SEMAC	Borrador tipo nata	204-4-15	4	Unidad	93	373
INRED4	SEMAC	Caja para archivo de cartón corrugado de 400gr - 200	204-4-15	50	Unidad	5.176	258.796
INRED4	SEMAC	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco 320 gm plastificada tamaño oficio	204-4-15	200	Unidad	418	83.591
INRED4	SEMAC	Cartucho 22 para impresora hp referencia deskjet 1560 de más de un color	204-4-15	2	Unidad	45.100	90.200
INRED4	SEMAC	Cartucho hp 60 color para impresora deskjet 4281	204-4-15	3	Unidad	43.944	131.831
INRED4	SEMAC	Cartucho hp 60 negro para impresora deskjet 4280	204-4-15	6	Unidad	37.006	222.035
INRED4	SEMAC	Cartucho ref 2 para impresora hp referencia deskjet de 1560 de un color	204-4-15	4	Unidad	39.319	157.274
INRED4	SEMAC	Cinta adhesiva para empaque de 30 micras transparente 48 x 100	204-4-15	5	Rollo	4.239	21.195
INRED4	SEMAC	Corrector líquido presentación en lápiz ml con punta metálica	204-4-15	6	Unidad	1.786	10.714
INRED4	SEMAC	Cosedora metálica	204-4-15	2	Unidad	8.702	17.404
INRED4	SEMAC	Cuchilla para bisturí de acero x 9 mm	204-4-15	2	Paquete	893	1.786
INRED4	SEMAC	Gancho legajador pisador y corredera en polipropileno transparente por 20 unidades	204-4-15	15	Caja	2.677	40.159
INRED4	SEMAC	Gancho tipo clip mariposa no 2 en plástico por 50 und	204-4-15	6	Caja	782	4.689
INRED4	SEMAC	Gancho tipo clip plástico ó metálico x 100 unidades	204-4-15	15	Caja	1.266	18.983
INRED4	SEMAC	Guías separadoras cartulinas de un color tamaño 27 x 9 x 22 cmts	204-4-15	4	Paquete	1.395	5.580
INRED4	SEMAC	Lápiz número 2 negro	204-4-15	80	Unidad	388	31.055
INRED4	SEMAC	Lápiz número 2 rojo	204-4-15	30	Unidad	388	11.646
INRED4	SEMAC	Libro de oficina rayado 400 folios de anotaciones tapa cartón plastificado	204-4-15	1	Unidad	15.059	15.059

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Libro oficio rayado 100 folios folios de anotaciones tapa cartón plastificado 21, 5 x 33 cm con 50 hojas	204-4-15	1	Unidad	5.243	5.243
INRED4	SEMAC	Libro oficio rayado 200 folios de anotaciones tapa cartón plástificado	204-4-15	2	Unidad	8.925	17.849
INRED4	SEMAC	Marcador permanente desechable color negro	204-4-15	15	Unidad	720	10.805
INRED4	SEMAC	Marcador seco para pizarra blanca colores surtidos	204-4-15	5	Unidad	921	4.605
INRED4	SEMAC	Mina para portaminas de 0,7 mm 2b por 12 unidades	204-4-15	2	Unidad	1.004	2.008
INRED4	SEMAC	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	37	Resma	8.137	301.084
INRED4	SEMAC	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	20	Resma	10.093	201.861
INRED4	SEMAC	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	24.542	24.542
INRED4	SEMAC	Portaminas de 0.7mm	204-4-15	15	Unidad	1.004	15.062
INRED4	SEMAC	Protector de documentos tipo bolsillo de 29 x 22	204-4-15	5	Paquete	3.904	19.520
INRED4	SEMAC	Regla de 50 cms	204-4-15	6	Unidad	2.109	12.655
INRED4	SEMAC	Resaltador desechable colores surtidos	204-4-15	20	Unidad	697	13.949
INRED4	SEMAC	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	100	Unidad	84	8.411
INRED4	SEMAC	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	50	Unidad	96	4.814
INRED4	SEMAC	Tijera accesorio de oficina de acero inoxidable de 15 cm	204-4-15	3	Unidad	1.673	5.019
INRED4	SEMAC	Toner kyocera tk 137 para impresora km 2810	204-4-15	2	Unidad	279.015	558.030
INRED4	SEMAC	Ácido muriático plástica presentación por 1000 cm3.	204-4-17	3	Garrafa	8.216	24.648
INRED4	SEMAC	Ambientador general 200 - 500 cc en aerosol desinfectante	204-4-17	15	Unidad	8.909	133.635
INRED4	SEMAC	Blanqueador de 3750 cm3 con fragancia.	204-4-17	12	Galón	16.715	200.580
INRED4	SEMAC	Bolsa para basura contenedores embalajes y aditamentos en poliéster calibre entre 0.7 y 1 micras x 10 unidades grandes	204-4-17	20	Paquete	4.949	98.980
INRED4	SEMAC	Cepillo para vidrios cuerpo en madera con mango rosca y cerdas de fibra vegetal unidad mm3	204-4-17	2	Unidad	9.899	19.798
INRED4	SEMAC	Creolina x 500 cm3	204-4-17	4	Frasco	2.919	11.676
INRED4	SEMAC	Detergente en polvo por 1 kg, neutro sin blanqueador de uso general con fragancia x 24 unds	204-4-17	6	Paca	74.249	445.494

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAC	Escoba con acople plástico roscado sin mango 5	204-4-17	10	Unidad	5.919	59.190
INRED4	SEMAC	Jabón de tocador líquido de 1000 cc3 tapa tipo rosca	204-4-17	12	Frasco	4.553	54.636
INRED4	SEMAC	Jabón lavaplatos crema con peso de 500 grs	204-4-17	4	Unidad	3.390	13.560
INRED4	SEMAC	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	204-4-17	4	Frasco	5.969	23.876
INRED4	SEMAC	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos ab - 80 por 10 onz	204-4-17	30	Unidad	31.166	934.980
INRED4	SEMAC	Limpiador de sanitario en pasta con empaque en canastilla colgable con un peso de 50 g con cloro activo	204-4-17	12	Unidad	4.949	59.388
INRED4	SEMAC	Limpiador para pisos con fragancia	204-4-17	14	Galón	11.384	159.376
INRED4	SEMAC	Limpión por 48 x 50 cm	204-4-17	7	Unidad	6.434	45.038
INRED4	SEMAC	Lustramueble multiusos 200 - 500 cc en crema	204-4-17	4	Botella	6.960	27.840
INRED4	SEMAC	Papel higiénico de hoja doble color blanco 33 m de largo y 9.8 cm de ancho x 48	204-4-17	6	Paca	29.699	178.194
INRED4	SEMAC	Recogedor plástico con mango de madera longitud 80 cm plano	204-4-17	3	Unidad	4.949	14.847
INRED4	SEMAC	Servilleta de hoja doble x 100 unidades	204-4-17	6	Paquete	1.484	8.904
INRED4	SEMAC	Toalla de papel de hoja doble doblada en z color blanco con grofado y presentación de 150 unds	204-4-17	15	Paquete	9.899	148.485
INRED4	SEMAC	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 más y soporte	204-4-17	5	Unidad	11.879	59.395
INRED4	SEMAC	Varsol de 1000 cc.	204-4-17	4	Garrafa	7.920	31.680
INRED4	SEMAC	Azúcar refinada granulada presentación x 1000 g	204-4-18	100	Kilo	2.520	252.000
INRED4	SEMAC	Bebida aromática canela instantánea en bolsa en papel filtro x 5 - 6 grs	204-4-18	6	Caja	2.088	12.528
INRED4	SEMAC	Bebida aromática de manzanilla instantánea en bolsa en papel filtro x 5-6 grs	204-4-18	10	Caja	2.088	20.880
INRED4	SEMAC	Bebida aromática limonaria instantánea en bolsa en papel filtro x (5-6) g	204-4-18	6	Caja	2.088	12.528
INRED4	SEMAC	Bebida de té aromatizado por infusión en sobre de papel filtro x 1,3 - 1,5 g	204-4-18	5	Caja	2.088	10.440
INRED4	SEMAC	Café consumo nacional molido sin descafeinar en bolsa metalizada x 500 g	204-4-18	200	Libra	9.135	1.827.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAC	Leche en polvo semidescremada sin deslactosar en bolsa de polietileno x 400 para el personal soldador	204-4-18	51	Libra	7.000	357.000
INRED4	SEMAC	Blusa para dama	204-4-2	9	Unidad	55.680	501.120
INRED4	SEMAC	Camisa con escudo dimar para caballero	204-4-2	28	Unidad	69.600	1.948.800
INRED4	SEMAC	Camisa para caballero para el C5KOZ	204-4-2	1	Unidad	69.600	69.600
INRED4	SEMAC	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	9	Conjunto	127.600	1.148.400
INRED4	SEMAC	Pantalón para hombre	204-4-2	28	Unidad	73.080	2.046.240
INRED4	SEMAC	Pantalón para hombre para el C5KOZ	204-4-2	1	Unidad	73.080	73.080
INRED4	SEMAC	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	28	Par	98.600	2.760.800
INRED4	SEMAC	Zapato para hombre clásicos en cuero para el C5KOZ	204-4-2	1	Par	98.600	98.600
INRED4	SEMAC	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	9	Par	87.000	783.000
INRED4	SEMAC	Acetileno industrial	204-4-23	491	Metro3	32.480	15.947.680
INRED4	SEMAC	Adaptadores hembra 1".	204-4-23	4	Unidad	1.199	4.798
INRED4	SEMAC	Adaptadores hembra 1/2.	204-4-23	4	Unidad	293	1.174
INRED4	SEMAC	Adaptadores hembra 3/4.	204-4-23	4	Unidad	536	2.144
INRED4	SEMAC	Adaptadores machos 1".	204-4-23	4	Unidad	1.003	4.014
INRED4	SEMAC	Adaptadores machos 1/2.	204-4-23	4	Unidad	260	1.039
INRED4	SEMAC	Adaptadores machos 3/4.	204-4-23	4	Unidad	474	1.898
INRED4	SEMAC	Alambre para edificio no. 8	204-4-23	100	Metro3	3.564	356.352
INRED4	SEMAC	Alambre recocido negro para todo tipo de amarres especialmente en construcción	204-4-23	5	Kilo	10.591	52.954
INRED4	SEMAC	Alcohol industrial complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	10	Kilo	720	7.200
INRED4	SEMAC	Alcohol polivinílico complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	10	Unidad	7.170	71.700
INRED4	SEMAC	Ánodos de sacrificio 100 de 10 kg	204-4-23	40	Unidad	222.407	8.896.272
INRED4	SEMAC	Arandela plana acero inoxidable al carbón grado 8 de 1 ¼"	204-4-23	64	Unidad	2.017	129.103
INRED4	SEMAC	Arandela plana en acero inoxidable planas de ½"	204-4-23	400	Unidad	952	380.944
INRED4	SEMAC	Balasto electrónico controlable 2 x 32 vatios	204-4-23	12	Unidad	41.313	495.761
INRED4	SEMAC	Balasto electrónico controlable encendido rápido 2 x 48	204-4-23	12	Unidad	32.831	393.978

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Bombillo fluorescente ahorrador de energía potencia 20 w 110vac con un ahorro del 80% luz blanca	204-4-23	60	Unidad	11.650	698.993
INRED4	SEMAC	Bombillo incandescentes esféricos color cristal claro potencia 25 w casquillo 27 emisión luminosa 215 lm dimensiones 71x45mm	204-4-23	20	Unidad	1.589	31.784
INRED4	SEMAC	Boquillas para acetileno no.2	204-4-23	6	Unidad	54.013	324.078
INRED4	SEMAC	Boquillas para acetileno no.4	204-4-23	6	Unidad	54.013	324.078
INRED4	SEMAC	Botella de aluminio de oxígeno agamix 25	204-4-23	5	Unidad	174.529	872.645
INRED4	SEMAC	Breaker de 20 amperios bipolar de 110 v de 20 amperio	204-4-23	10	Unidad	30.713	307.133
INRED4	SEMAC	Breaker de 50 amperios	204-4-23	10	Unidad	37.608	376.084
INRED4	SEMAC	Broca acero rápido de ½ "	204-4-23	6	Unidad	23.723	142.339
INRED4	SEMAC	Broca acero rápido de 1 ¼"	204-4-23	3	Unidad	245.841	737.523
INRED4	SEMAC	Broca acero rápido de 11/16 con cabeza reducción a ½ cabeza	204-4-23	18	Unidad	83.166	1.496.992
INRED4	SEMAC	Broca acero rápido de 7/16	204-4-23	6	Unidad	22.460	134.760
INRED4	SEMAC	Broca acero rápido de 9/16 con cabeza reducción a 1/2"	204-4-23	12	Unidad	89.386	1.072.633
INRED4	SEMAC	Broca acero rápido para metal de 5/32	204-4-23	12	Unidad	4.251	51.017
INRED4	SEMAC	Broca corriente de 1/2"de diámetro	204-4-23	5	Unidad	23.723	118.616
INRED4	SEMAC	Broca corriente de 5/16" de diámetro	204-4-23	5	Unidad	4.554	22.771
INRED4	SEMAC	Broca de 3/8 acero rápido	204-4-23	12	Unidad	16.361	196.328
INRED4	SEMAC	Broca para metal de ¼ acero rápido	204-4-23	12	Unidad	5.931	71.173
INRED4	SEMAC	Broca para metal de ¼" acero inoxidable rápido	204-4-23	2	Unidad	5.998	11.997
INRED4	SEMAC	Broca para metal de 11/16" acero inoxidable rápido con reducción a ½" cabeza	204-4-23	8	Unidad	82.901	663.204
INRED4	SEMAC	Broca para metal de 9/16" acero inoxidable rápido	204-4-23	2	Unidad	61.080	122.160
INRED4	SEMAC	Brocha 2" resistente al thinner línea triple de 50.8 mm de ancho x 18 mm de grueso con cerda natural color blanco suave con mango de madera	204-4-23	60	Unidad	4.872	292.320
INRED4	SEMAC	Brocha 3" resistente al thinner línea triple de 76.2 mm de ancho x 21.5 mm de grueso con cerda natural negra con mango de madera de espesor	204-4-23	240	Unidad	7.414	1.779.254

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Brocha para pintura y barniz de pared de 4"	204-4-23	20	Unidad	11.650	232.998
INRED4	SEMAC	Buril en acero rápido de ½	204-4-23	20	Unidad	23.723	474.463
INRED4	SEMAC	Buril en acero rápido de 5/16	204-4-23	20	Unidad	41.304	826.082
INRED4	SEMAC	Cable duplex no.12 calibre 2 x 12 awg x 100 mtrs	204-4-23	100	Metro	2.848	284.780
INRED4	SEMAC	Cable encauchetado 2 x 12 certificado	204-4-23	600	Metro	4.971	2.982.360
INRED4	SEMAC	Cable encauchetado 3 x 12 certificado	204-4-23	300	Metro	6.290	1.886.856
INRED4	SEMAC	Cable flexible para uso específico 2.0 para máquinas de soldar	204-4-23	50	Metro	44.150	2.207.480
INRED4	SEMAC	Cable para pararrayos awg #0 encauchetado	204-4-23	150	Metro	32.557	4.883.484
INRED4	SEMAC	Caja para herramientas grande	204-4-23	2	Unidad	147.257	294.515
INRED4	SEMAC	Candado de alta seguridad 4 llave acero templado	204-4-23	6	Unidad	116.499	698.993
INRED4	SEMAC	Cepillo para grata de 4 x 5/8	204-4-23	26	Unidad	25.418	660.866
INRED4	SEMAC	Cepillo para grata tipo copa de 2 ½ x 1/4 x 5/8"	204-4-23	12	Unidad	21.182	254.179
INRED4	SEMAC	Cepillo para limpiar superficies metálicas con cuerpo elaborado en madera material de las cerdas alambre con mango numero de hileras 5 unidades de comercialización	204-4-23	60	Unidad	9.532	571.903
INRED4	SEMAC	Cera parafinica desmoldante para la fibra de vidrio	204-4-23	10	Kilo	11.585	115.850
INRED4	SEMAC	Cinta aislante numero 33	204-4-23	40	Rollo	17.369	694.747
INRED4	SEMAC	Cinta aislante numero 23	204-4-23	40	Rollo	42.363	1.694.528
INRED4	SEMAC	Cinta de fácil corte de enmascarar 2"	204-4-23	20	Unidad	13.768	275.361
INRED4	SEMAC	Cinta de seguridad para corte de metal de 2,38.5 metros x 3/4" de ancho	204-4-23	20	Unidad	285.952	5.719.032
INRED4	SEMAC	Cinta métrica por 5 metros	204-4-23	12	Unidad	13.768	165.216
INRED4	SEMAC	Cloruro de metileno para fibra de vidrio	204-4-23	10	Kilo	4.903	49.033
INRED4	SEMAC	Codo 1"	204-4-23	4	Unidad	1.203	4.812
INRED4	SEMAC	Codo 1/2	204-4-23	4	Unidad	379	1.517
INRED4	SEMAC	Codo 3/4	204-4-23	4	Unidad	614	2.455
INRED4	SEMAC	Conector reducción 1/2.	204-4-23	4	Unidad	2.136	8.542
INRED4	SEMAC	Conector reducción 3/4.	204-4-23	4	Unidad	3.789	15.154
INRED4	SEMAC	Diodo de 12 voltios 6 amp	204-4-23	60	Unidad	2.118	127.090
INRED4	SEMAC	Espátula para aplicar pintura de 0.6 mm de espesor x 70mm de largo con mango de madera barnizado con orificio	204-4-23	20	Unidad	9.532	190.634

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Estireno para trabajos en fibra de vidrio	204-4-23	25	Kilo	5.136	128.400
INRED4	SEMAC	Fibra mat 450 gr /m2	204-4-23	150	Kilo	4.500	675.000
INRED4	SEMAC	Fibra roving continuo hilo ec-2400-p -207	204-4-23	100	Kilo	4.000	400.000
INRED4	SEMAC	Fibra woven roving de 800	204-4-23	150	Kilo	5.400	810.000
INRED4	SEMAC	Fibrodiscos de cartón # 24	204-4-23	30	Unidad	4.236	127.090
INRED4	SEMAC	Fibrodiscos de cartón # 36	204-4-23	50	Unidad	4.236	211.816
INRED4	SEMAC	Fibrodiscos de cartón # 80	204-4-23	50	Unidad	4.236	211.816
INRED4	SEMAC	Finning manos producto para limpiar la fibra de vidrio	204-4-23	5	Kilo	18.775	93.875
INRED4	SEMAC	Gelcoat rojo semac-741	204-4-23	60	Kilo	26.000	1.560.000
INRED4	SEMAC	Gelcoat verde semac - 741	204-4-23	60	Kilo	26.000	1.560.000
INRED4	SEMAC	Hoja de segueta de 12" de longitud y 24 dientes por pulgada	204-4-23	100	Unidad	4.024	402.404
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 80	204-4-23	30	Pliego	1.271	38.141
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 150	204-4-23	30	Pliego	1.271	38.141
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 220	204-4-23	30	Pliego	1.271	38.141
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 240	204-4-23	50	Pliego	1.271	63.568
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 320	204-4-23	50	Pliego	1.271	63.568
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 340	204-4-23	50	Pliego	1.271	63.568
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 360	204-4-23	50	Pliego	1.271	63.568
INRED4	SEMAC	Lija de agua # 400	204-4-23	50	Pliego	1.271	63.568
INRED4	SEMAC	Lija de agua abrasivo recubiertos en esmeril en tela no. 80	204-4-23	5	Unidad	20.123	100.613
INRED4	SEMAC	Lubricante penetrante en spray envase de 8 onzas	204-4-23	60	Unidad	17.028	1.021.658
INRED4	SEMAC	Manguera para oxicorte	204-4-23	100	Metro3	7.414	741.356
INRED4	SEMAC	Meck peróxido 960 complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	25	Kilo	17.000	425.000
INRED4	SEMAC	Oxígeno gaseoso industrial	204-4-23	1003	Metro3	8.700	8.726.100
INRED4	SEMAC	Papel adhesivo reflectivo color blanco 3m	204-4-23	30	Metro3	94.952	2.848.554
INRED4	SEMAC	Parafina liquida complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	15	Kilo	11.200	168.000
INRED4	SEMAC	Pegante base solvente	204-4-23	2	Galón	76.254	152.508
INRED4	SEMAC	Pegante base solvente instantáneo	204-4-23	10	Unidad	4.872	48.720
INRED4	SEMAC	Pegante base solvente policloropeno para pegue en cartón madera cuero, papel etc	204-4-23	2	Galón	76.254	152.508

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAC	Pilas alcalinas (no recargables) 9 voltios	204-4-23	6	Par	11.438	68.626
INRED4	SEMAC	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	204-4-23	10	Par	4.872	48.720
INRED4	SEMAC	Pilas alcalinas (no recargables) tipo de 1,5 voltios	204-4-23	24	Par	16.098	386.364
INRED4	SEMAC	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	204-4-23	15	Par	4.872	73.080
INRED4	SEMAC	Pilas corrientes (recargables) doble aa	204-4-23	10	Par	33.891	338.906
INRED4	SEMAC	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	204-4-23	10	Par	33.891	338.906
INRED4	SEMAC	Pintura altas temperaturas negro 901	204-4-23	4	Galón	39.440	157.760
INRED4	SEMAC	Pintura altos sólidos negro ref.13265 para las cadenas	204-4-23	20	Galón	64.960	1.299.200
INRED4	SEMAC	Materiales y/o elementos para accesorios boyas	204-4-23	15	Unidad	399.963	5.999.447
INRED4	SEMAC	Pintura Anticorrosiva epoxi poliamida verde 9102	204-4-23	32	Galón	44.312	1.417.984
INRED4	SEMAC	Pintura poliuretano para pisos amarillo	204-4-23	20	Galón	162.400	3.248.000
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano rojo 11326	204-4-23	6	Galón	118.320	709.920
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	204-4-23	6	Galón	83.520	501.120
INRED4	SEMAC	Pintura poli epox Gris 9600	204-4-23	17	Galón	65.540	1.114.180
INRED4	SEMAC	Catalizador poli epox incoloro 9800 1/4	204-4-23	31	Cuarto	20.648	640.088
INRED4	SEMAC	Catalizador epoxi poliamida ámbar 9802	204-4-23	16	Octavo	11.716	187.456
INRED4	SEMAC	Catalizador para poliuretano 111351	204-4-23	32	Galón	122.960	3.934.720
INRED4	SEMAC	Thinner ajustador para pintura epoxica incoloro 121209	204-4-23	13	Cuñete	113.680	1.477.840
INRED4	SEMAC	Thinner par poliuretanos incoloro 121050	204-4-23	13	Cuñete	127.600	1.658.800
INRED4	SEMAC	Lijas Esmeril No. 80	204-4-23	47	Pliego	20.123	945.764
INRED4	SEMAC	Papel contac reflectivo blanco 3M	204-4-23	32	Metro	94.952	3.038.458
INRED4	SEMAC	Pintura anitocorrosivo epoxi poliamida verde 9102	204-4-23	70	Galón	44.312	3.101.840
INRED4	SEMAC	Instalación anódos de sacrificio	204-4-23	34	Unidad	222.407	7.561.831
INRED4	SEMAC	Pintura barniz poliuretano incoloro 13603	204-4-23	4	Galón	84.680	338.720
INRED4	SEMAC	Pintura blanco 1501 5	204-4-23	10	Galón	39.440	394.400
INRED4	SEMAC	Pintura brillante incoloro 28400	204-4-23	2	Galón	25.172	50.344
INRED4	SEMAC	Pintura catalizador epoxi poliamida ámbar 9802 1/4	204-4-23	70	Galón	20.648	1.445.360
INRED4	SEMAC	Pintura catalizador para poliuretano incoloro 111351	204-4-23	156	Galón	122.960	19.181.760
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte amarillo 1760	204-4-23	12	Galón	40.020	480.240
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte blanco 1793	204-4-23	8	Galón	40.020	320.160
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte gris claro 9413	204-4-23	36	Galón	40.020	1.440.720

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte negro 1772	204-4-23	12	Galón	40.020	480.240
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano azul oscuro 11324	204-4-23	2	Galón	107.880	215.760
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano negro 11327	204-4-23	8	Galón	181.598	1.452.784
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano rojo 11326	204-4-23	60	Galón	118.320	7.099.200
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	204-4-23	20	Galón	83.520	1.670.400
INRED4	SEMAC	Pintura esmalte rojo bermellón 9409	204-4-23	12	Galón	40.020	480.240
INRED4	SEMAC	Pintura poli epox catalizador incoloro 9800 1/4	204-4-23	90	Cuarto	20.880	1.879.200
INRED4	SEMAC	Pintura poli epox gris 9600	204-4-23	70	Galón	65.540	4.587.800
INRED4	SEMAC	Pintura poliuretano para pisos blanco 11320	204-4-23	90	Galón	102.080	9.187.200
INRED4	SEMAC	Pintura primer alquidico atóxico rojo 10084	204-4-23	20	Galón	42.920	858.400
INRED4	SEMAC	Pintura sellador lijable transparente incoloro 7204	204-4-23	4	Galón	29.464	117.856
INRED4	SEMAC	Plastilina industrial complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	2	Kilo	9.744	19.488
INRED4	SEMAC	Poliser p-710 aluminio complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	5	Kilo	40.000	200.000
INRED4	SEMAC	Poliuretano expandido comp.A complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	25	Kilo	13.000	325.000
INRED4	SEMAC	Poliuretano expandido comp.B para la fibra de vidrio	204-4-23	25	Kilo	14.000	350.000
INRED4	SEMAC	Polvo cerámico complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	150	Kilo	3.100	465.000
INRED4	SEMAC	Portaelectrodo de 500 amp	204-4-23	6	Unidad	148.271	889.627
INRED4	SEMAC	Puntillas de 1 ½" con cabeza	204-4-23	2	Caja	5.295	10.591
INRED4	SEMAC	Puntillas de 1 ½" sin cabeza	204-4-23	2	Caja	5.295	10.591
INRED4	SEMAC	Puntillas de 1" con cabeza	204-4-23	2	Caja	5.295	10.591
INRED4	SEMAC	Puntillas de 2 ½" con cabeza	204-4-23	6	Caja	5.295	31.772
INRED4	SEMAC	Puntillas de 3" con cabeza	204-4-23	6	Caja	5.295	31.772
INRED4	SEMAC	Resina medio ambiente marino n-tix - 219 para la fibra de vidrio	204-4-23	920	Kilo	8.500	7.820.000
INRED4	SEMAC	Rodillo de felpa 3" para esmalte	204-4-23	140	Unidad	4.713	659.831
INRED4	SEMAC	Silicona transparente de 300 ml	204-4-23	30	Unidad	12.709	381.269
INRED4	SEMAC	Soldadura 6011 - 3/32"	204-4-23	100	Kilo	8.509	850.860
INRED4	SEMAC	Soldadura 6011 - 5/32"	204-4-23	300	Kilo	8.509	2.552.580
INRED4	SEMAC	Soldadura 7018 - 1/8	204-4-23	500	Kilo	8.509	4.254.300
INRED4	SEMAC	Soldadura en acero inoxidable 308 - 3/32"	204-4-23	60	Kilo	80.719	4.843.116
INRED4	SEMAC	Soldadura ref er 70 s - 6 de 0.45m	204-4-23	6	Rollo	103.625	621.751

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Talco simple complemento para la fibra de vidrio	204-4-23	50	Kilo	950	47.500
INRED4	SEMAC	Terminal de ponchar de 125 amperios	204-4-23	500	Unidad	4.449	2.224.300
INRED4	SEMAC	Terminal en "u" pequeños	204-4-23	1000	Unidad	264	264.480
INRED4	SEMAC	Thiner activador amina ámbar ref 13266 1/4 de para las cadenas	204-4-23	20	Galón	46.400	928.000
INRED4	SEMAC	Thiner ajustador para pintura epóxica incoloro 121209 caneca 5	204-4-23	40	Cuñete	87.000	3.480.000
INRED4	SEMAC	Thiner para lacas incoloro caneca 5	204-4-23	40	Cuñete	85.144	3.405.760
INRED4	SEMAC	Thiner para poliuretanos incoloro 121050 caneca 5	204-4-23	40	Cuñete	127.600	5.104.000
INRED4	SEMAC	Tiza industrial	204-4-23	1	Caja	61.003	61.003
INRED4	SEMAC	Tornillo autorroscante para lámina en acero inoxidable de 1/4 x 1" con tuercas y arandelas de presión	204-4-23	320	Unidad	523	167.411
INRED4	SEMAC	Tornillo autorroscante para lámina en acero inoxidable de 3/8 x 1 1/2 " con tuercas y arandelas de presión rosca corrida	204-4-23	300	Unidad	846	253.692
INRED4	SEMAC	Tornillo de seguridad en acero inoxidable de 1/2" x 2" y arandelas de presión	204-4-23	360	Unidad	4.483	1.614.024
INRED4	SEMAC	Tornillo en acero inoxidable de 1/2 x 1 1/2" con tuercas y arandelas	204-4-23	24	Unidad	1.689	40.535
INRED4	SEMAC	Tornillo en acero inoxidable de 1/2 x 4" con tuercas y arandelas	204-4-23	8	Unidad	3.496	27.970
INRED4	SEMAC	Tornillo en acero inoxidable de 1/2 x 2 1/2" con tuercas y doble arandela plana	204-4-23	400	Unidad	5.168	2.067.120
INRED4	SEMAC	Tornillo en acero inoxidable de 5/8 x 1 1/2" con tuercas y arandelas	204-4-23	600	Unidad	3.816	2.289.840
INRED4	SEMAC	Tornillo galvanizados de 5/8 x 1 1/2" con tuerca y arandela de presión	204-4-23	500	Unidad	7.414	3.706.780
INRED4	SEMAC	Tubería en acero inoxidable de 1/2" x 6mts	204-4-23	30	Unidad	225.693	6.770.792
INRED4	SEMAC	Tubo florescente 2 x 48 potencia 40 w color blanco frio f40t12/d	204-4-23	60	Unidad	8.260	495.622
INRED4	SEMAC	Tubo florescente de 2 x 32 vatios	204-4-23	60	Unidad	6.317	379.042
INRED4	SEMAC	Tuerca acero inoxidable al carbón grado 8 de 1 1/4	204-4-23	64	Unidad	4.437	283.968
INRED4	SEMAC	Waípe trenzado	204-4-23	8	Bulto	109.560	876.477

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Ángulo de lados iguales galvanizados de 1 ½ x 1 ½ x 1/4	204-4-9	2	Unidad	220.400	440.800
INRED4	SEMAC	Ángulo galvanizado de 2" x 2" x 1/4"	204-4-9	12	Unidad	266.800	3.201.600
INRED4	SEMAC	Arena	204-4-9	8	Metro	42.698	341.584
INRED4	SEMAC	Barra corrugada varilla sismo resistente de 1/2" x 60	204-4-9	40	Unidad	10.817	432.680
INRED4	SEMAC	Barra corrugada varilla sismo resistente de 3/8"	204-4-9	40	Unidad	18.240	729.594
INRED4	SEMAC	Cemento gris 50 kilogramos	204-4-9	55	Bolsa	23.029	1.266.621
INRED4	SEMAC	Gravas aluviales triturado angular de 1/2	204-4-9	8	Metro	105.477	843.816
INRED4	SEMAC	Juego de contrapeso en hierro fundido de 650 kls c/u	204-4-9	5	Unidad	6.960.000	34.800.000
INRED4	SEMAC	Lámina de acero en caliente naval a- 31 de 1 x 2 x 5/16"	204-4-9	1	Unidad	332.335	332.335
INRED4	SEMAC	Lámina de acero en caliente naval a 131 de 1 mts x 2 mts x 1"	204-4-9	2	Unidad	603.200	1.206.400
INRED4	SEMAC	Lámina de acero en caliente naval a 131 de 8' x 20' x 5/16"	204-4-9	10	Unidad	359.600	3.596.000
INRED4	SEMAC	Platina de hierro galvanizadas de 2 x 1/4"	204-4-9	6	Unidad	232.000	1.392.000
INRED4	SEMAC	Triturado angular de media	204-4-9	32	M3	130.631	4.180.195
INRED4	SEMAC	Bolsa de cemento gris x 50 kilos	204-4-9	160	Unidad	40.309	6.449.414
INRED4	SEMAC	Pozzo super	204-4-9	32	Kilo	14.291	457.318
INRED4	SEMAC	Mastercil c	204-4-9	32	Galón	84.852	2.715.254
INRED4	SEMAC	Varilla de 1/2" corrugada	204-4-9	64	Unidad	20.356	1.302.764
INRED4	SEMAC	Arena tipo rotine	204-4-9	32	M3	53.235	1.703.520
INRED4	SEMAC	Platina de hierro galvanizadas de 3" x 3/8"	204-4-9	26	Unidad	406.000	10.556.000
INRED4	SEMAC	Reparación techo área labores señalización	204-5-1	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED4	SEMAC	Sandblasting boyas limpieza mecánica manual para eliminación de guama caracoleo y otros elementos adheridos inmediatamente sale de agua, limpieza general del área de trabajo donde se eliminen	204-5-12	240	Metro	73.080	17.539.200
INRED4	SEMAC	Samblasting tipo comercial	204-5-12	1	Unidad	32.045.000	32.045.000
INRED4	SEMAC	Mantenimiento aire acondicionado bimestral a 01 tipo piso techo consistente en revisión del equipo desarme del equipo lavado con agua a alta presión bomba ajuste partes eléctricas aceitado de motores	204-5-2	1	Unidad	304.680	304.680

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Mantenimiento aire acondicionado bimestral a 01 ventana consistente en revisión equipo desarme lavado con agua a alta presión bomba ajuste partes eléctricas aceitado de motores	204-5-2	1	Unidad	197.129	197.129
INRED4	SEMAC	Mantenimiento aire acondicionado bimestral a 08 a/a consistente en revisión del equipo desarme lavado con agua a alta presión bomba ajuste partes eléctricas aceitado de motores	204-5-2	1	Unidad	2.438.000	2.438.000
INRED4	SEMAC	Mantenimiento aire acondicionado consistente en revisión del equipo desarme lavado con agua a alta presión bomba ajuste partes eléctricas aceitado de motores	204-5-2	1	Unidad	1.506.000	1.506.000
INRED4	SEMAC	Mantenimiento equipo de taller a compresor de aire de 220 vol con motor eléctrico de 5hp consistente en cambio suministro e instalación de guarda motor correas rodamientos lavado y aplicación	204-5-2	1	Unidad	1.384.460	1.384.460
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga abc 10 lbs agente químico anillos vástago válvula verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	2	Unidad	38.880	77.760
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga abc 20 lbs agente químico anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	20	Unidad	62.502	1.250.040
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga abc 5 lbs agente químico anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	2	Unidad	25.470	50.940
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga bc 10 lbs agente químico anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	3	Unidad	34.850	104.550

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga bc 150 lbs satélite agente químico anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	2	Unidad	354.580	709.160
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga bc 20 lbs agente químico anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	3	Unidad	57.640	172.920
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga de 3700 gr anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	3	Unidad	191.030	573.090
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga de agua 2.5 anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	1	Unidad	32.170	32.170
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga extintor co2 10 lbs bióxido de carbono anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	204-5-2	1	Unidad	66.360	66.360
INRED4	SEMAC	Mantenimiento extintor general y recarga extintor co2 15 lbs bióxido de carbono anillos vástago válvula y verificación calcomanía sujetador sello plástico	204-5-2	7	Unidad	80.430	563.010
INRED4	SEMAC	Mantenimiento fotocopiadora 02 preventivo en el año	204-5-2	2	Unidad	155.320	310.640
INRED4	SEMAC	Mantenimiento computador 02 preventivo a 15 consistente en cambio de piezas y limpieza general	204-5-5	1	Unidad	3.225.960	3.225.960
INRED4	SEMAC	Mantenimiento impresora 02 preventivo al año	204-5-5	1	Unidad	597.400	597.400
INRED4	SEMAC	Mantenimiento planta telefónica preventivo de 16 extenciones	204-5-5	1	Unidad	167.270	167.270

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAC	Mantenimiento bote sistema eléctrico bote consistente suministro e instalaciones de luz de navegación sistema de baterías panel de swiche y tomas de 12v	204-5-6	1	Unidad	2.784.000	2.784.000
INRED4	SEMAC	Mantenimiento bote consistente en aplicación de pintura a casco en la obra viva y obra muerta interiores general de la borda en la pintada del nombre y numero	204-5-6	2	Unidad	13.630.000	27.260.000
INRED4	SEMAC	Mantenimiento Abadía Mendez - subida de dique	204-5-6	1	Unidad	140.000.000	140.000.000
INRED4	SEMAC	Mantenimiento camión	204-5-6	1	Unidad	9.744.000	9.744.000
INRED4	SEMAC	Mantenimiento camión	204-5-6	1	Unidad	9.604.800	9.604.800
INRED4	SEMAC	Mantenimiento camioneta	204-5-6	1	Unidad	21.150.000	21.150.000
INRED4	SEMAC	Aseo y limpieza de instalaciones suministro de 01 operario	204-5-8	12	Mes	1.107.940	13.295.276
INRED4	SEMAC	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	7.500.000	7.500.000
INRED4	SEMAC	Mensajería nacional y urbana	204-6-2	12	Mes	84.000	1.008.000
DIMAR	CP15	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	817,36	Galón	5.981	4.888.252
DIMAR	CP15	Gasolina corriente	204-4-1	498,22	Galón	12.738	6.346.103
DIMAR	CP15	Aire acondicionado Minisplit 18000 BTU 220V	204-1-25	2	Unidad	980.000	1.960.000
DIMAR	CP15	Guadañadora	204-1-13	1	Unidad	829.400	829.400
DIMAR	CP15	TV Led de 42"	204-1-4	2	Unidad	1.856.000	3.712.000
DIMAR	CP15	Camarotes en cedro con sus colchones	204-2-2	2	Unidad	962.800	1.925.600
DIMAR	CP15	Almohadilla para sellos	204-4-15	2	Unidad	1.699	3.398
DIMAR	CP15	Bisturí alma metálica con seguro.	204-4-15	7	Unidad	1.768	12.376
DIMAR	CP15	Block de papel	204-4-15	3	Unidad	1.856	5.568
DIMAR	CP15	Bolígrafo tinta negra retráctil	204-4-15	15	Unidad	452	6.780
DIMAR	CP15	Borrador nata grande	204-4-15	5	Unidad	157	785
DIMAR	CP15	Caja para archivo ref x 200	204-4-15	20	Unidad	1.682	33.640
DIMAR	CP15	Carpeta tamaño oficio	204-4-15	150	Unidad	194	29.100
DIMAR	CP15	Cartucho impresora hp láser jet 1102	204-4-15	4	Unidad	127.600	510.400
DIMAR	CP15	Cartulina de octavos varios colores	204-4-15	7	Paquete	470	3.290
DIMAR	CP15	Chinches	204-4-15	5	Caja	539	2.695
DIMAR	CP15	Cinta impresora lx - 300 + ii	204-4-15	3	Unidad	8.120	24.360
DIMAR	CP15	Cinta adhesiva transparente x 100 mts extrafuerte	204-4-15	2	Rollo	2.494	4.988

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP15	Compás (suministro de oficina) weth and plath	204-4-15	1	Unidad	2.279	2.279
DIMAR	CP15	Gancho clips plásticos	204-4-15	20	Caja	336	6.720
DIMAR	CP15	Gancho legajador plástico polipropileno con corredera	204-4-15	9	Paquete	2.314	20.826
DIMAR	CP15	Gancho para cosedora estándar 26/6	204-4-15	2	Caja	1.520	3.040
DIMAR	CP15	Guías separadoras x 31 unidades a color	204-4-15	10	Paquete	5.765	57.650
DIMAR	CP15	Lápiz mina negra numero 2	204-4-15	20	Unidad	98	1.960
DIMAR	CP15	Libro de oficina 400 folios rayado	204-4-15	2	Unidad	7.296	14.592
DIMAR	CP15	Marcador expo secó ergonómico	204-4-15	10	Unidad	777	7.770
DIMAR	CP15	Marcador permanente ref 420 varios colores	204-4-15	6	Unidad	617	3.702
DIMAR	CP15	Memorando tamaño 70 x 70	204-4-15	10	Unidad	864	8.640
DIMAR	CP15	Papel bond tamaño carta para fotocopiadora	204-4-15	12	Resma	8.329	99.948
DIMAR	CP15	Papel bond tamaño oficio fotocopiadora	204-4-15	2	Resma	7.772	15.544
DIMAR	CP15	Papel autohadesivo transparente x 50 mts	204-4-15	1	Rollo	5.220	5.220
DIMAR	CP15	Perforadora grande capacidad más de 25 hojas con seguro	204-4-15	2	Unidad	23.026	46.052
DIMAR	CP15	Regla metálica 30 o 40 cms	204-4-15	4	Unidad	2.800	11.200
DIMAR	CP15	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	100	Unidad	47	4.700
DIMAR	CP15	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	100	Unidad	53	5.300
DIMAR	CP15	Sobre x 250 sobres	204-4-15	1	Caja	210.297	210.297
DIMAR	CP15	Tabla acrílica legajadora con gancho sujetador y porta esfero	204-4-15	5	Unidad	1.931	9.655
DIMAR	CP15	Tijera mediana con estuche	204-4-15	3	Unidad	2.465	7.395
DIMAR	CP15	Tinta para sello color negro	204-4-15	3	Frasco	2.030	6.090
DIMAR	CP15	Bolsa para basura por 10 bolsas industrial	204-4-17	15	Bolsa	1.611	24.169
DIMAR	CP15	Concentrado para desinfección de pisos x 1000 ml.	204-4-17	30	Frasco	8.216	246.488
DIMAR	CP15	Desinfectante para piso con aroma x 960 ml.	204-4-17	15	Frasco	4.747	71.201
DIMAR	CP15	Detergente en polvo x 1000 grms	204-4-17	20	Bolsa	3.412	68.231
DIMAR	CP15	Escoba grande palo de madera tipo medio	204-4-17	5	Unidad	3.253	16.263
DIMAR	CP15	Esponjilla gruesa para lavaplatos x 2 unidades	204-4-17	4	Paquete	144	575
DIMAR	CP15	Insecticida aerosol mata voladores x 400 cm3	204-4-17	3	Frasco	9.629	28.887
DIMAR	CP15	Jabón de tocador de 130 grms	204-4-17	6	Unidad	1.826	10.955
DIMAR	CP15	Limpión de toallas secantes	204-4-17	10	Paquete	1.289	12.888
DIMAR	CP15	Limpión en tela 50 x 50 cms fileteados	204-4-17	3	Unidad	1.289	3.866

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP15	Limpión tela toalla de 40 x 60 cms	204-4-17	3	Unidad	4.315	12.946
DIMAR	CP15	Papel higiénico megarrollo hoja alta	204-4-17	50	Rollo	1.068	53.418
DIMAR	CP15	Servilleta cuadrada mediana x 200 25cm x 25 cms blanca	204-4-17	5	Paquete	3.406	17.029
DIMAR	CP15	Trapero completo palo en madera	204-4-17	5	Unidad	4.190	20.950
DIMAR	CP15	Azúcar refinada	204-4-18	100	Libra	1.031	103.110
DIMAR	CP15	Bebida aromática 25 bolsitas varios sabores	204-4-18	50	Caja	851	42.572
DIMAR	CP15	Café instantáneo 170 grms	204-4-18	10	Frasco	10.139	101.388
DIMAR	CP15	Camisa para caballero con escudo dimar	204-4-2	4	Unidad	32.201	128.802
DIMAR	CP15	Camisa tipo polo con escudo dimar	204-4-2	1	Unidad	24.200	24.200
DIMAR	CP15	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	7	Unidad	181.656	1.271.592
DIMAR	CP15	Pantalón para hombre	204-4-2	4	Unidad	59.400	237.600
DIMAR	CP15	Uniformes antifluidos conjunto antifluido para servicios generales con escudo dimar	204-4-2	2	Unidad	107.996	215.992
DIMAR	CP15	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	4	Par	95.700	382.800
DIMAR	CP15	Zapato para mujer antideslizantes para servicios generales	204-4-2	2	Par	73.080	146.160
DIMAR	CP15	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	7	Par	73.080	511.560
DIMAR	CP15	Batería para camioneta y el bote	204-4-6	2	Unidad	301.600	603.200
DIMAR	CP15	Batería para moto AKT 125	204-4-6	1	Unidad	69.999	69.999
DIMAR	CP15	Agua desmineralizada para batería	204-4-23	5	Unidad	6.960	34.800
DIMAR	CP15	Balasto de alto factor de potencia para alumbrado de las instalaciones	204-4-23	3	Unidad	34.800	104.400
DIMAR	CP15	Balasto magnético de arranque instantáneo alumbrado instalaciones	204-4-23	2	Unidad	34.800	69.600
DIMAR	CP15	Bombillo ahorrador de energía	204-4-23	1	Unidad	7.540	7.540
DIMAR	CP15	Bombillo para reflector lu 400 / t / 40 watt	204-4-23	30	Unidad	6.960	208.800
DIMAR	CP15	Brocha de 3" resistente al thiner	204-4-23	2	Unidad	9.280	18.560
DIMAR	CP15	Brocha de 4" resistente al thiner	204-4-23	5	Unidad	6.960	34.800
DIMAR	CP15	Cable para batería	204-4-23	20	Rollo	17.400	348.000
DIMAR	CP15	Cepillo para limpiar superficies metálicas en acero	204-4-23	1	Unidad	13.920	13.920
DIMAR	CP15	Cinta aislante encauchetada color negro	204-4-23	2	Rollo	40.600	81.200
DIMAR	CP15	Cinta aislante n° 23 roja y negra	204-4-23	1	Rollo	40.600	40.600
DIMAR	CP15	Cinta de enmascarar ancha de 2"	204-4-23	1	Rollo	6.960	6.960

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP15	Cinta teflón grande	204-4-23	1	Rollo	4.640	4.640
DIMAR	CP15	Espátula para aplicar pintura de 3"	204-4-23	2	Unidad	3.480	6.960
DIMAR	CP15	Espátula para aplicar pintura de 4"	204-4-23	2	Unidad	4.640	9.280
DIMAR	CP15	Pegante sintético boxer grande	204-4-23	1	Frasco	52.200	52.200
DIMAR	CP15	Pilas corrientes (recargables) aa y aaa	204-4-23	3	Par	23.200	69.600
DIMAR	CP15	Pintura color blanco tipo 1	204-4-23	9	Cuñete	98.600	887.400
DIMAR	CP15	Rodillo de felpa para pintura de aceite	204-4-23	2	Unidad	1.740	3.480
DIMAR	CP15	Rodillo de felpa para pintura de agua	204-4-23	2	Unidad	3.480	6.960
DIMAR	CP15	Silicona anti hongos grande	204-4-23	2	Tubo	10.440	20.880
DIMAR	CP15	Silicona spray protector uv3 para limpiar vehículos	204-4-23	2	Frasco	6.960	13.920
DIMAR	CP15	Toma regulador de voltaje para 110v	204-4-23	10	Unidad	2.320	23.200
DIMAR	CP15	Tubo florescente ref 96 t 12 / de 75 w	204-4-23	10	Unidad	8.700	87.000
DIMAR	CP15	Tubo florescente ref f 48 t 12 / de 40 w	204-4-23	10	Unidad	7.540	75.400
DIMAR	CP15	Mantenimiento de pozas sépticas drenaje pozo séptico	204-5-1	1	Unidad	474.440	474.440
DIMAR	CP15	Mantenimiento tanques de agua elevados y subterráneos almacenamiento e impermealización resane de fisuras a todo costo	204-5-1	1	Unidad	1.983.600	1.983.600
DIMAR	CP15	Mantenimiento planta eléctrica	204-5-11	1	Unidad	2.856.000	2.856.000
DIMAR	CP15	Mantenimiento extintor 04 recargas de 20 lbs. abc 01 recargas de 30 lbs abc 04 recargas de 3.500 grms de agente limpio 123 abc 01 recargas co2	204-5-2	9	Unidad	39.444	355.000
DIMAR	CP15	Mantenimiento computador	204-5-5	7	Unidad	100.000	700.000
DIMAR	CP15	Mantenimiento impresora	204-5-5	2	Unidad	200.000	400.000
DIMAR	CP15	Mantenimiento preventivo camioneta FORD 50,000 KM	204-5-6	1	Unidad	800.000	800.000
DIMAR	CP15	Mantenimiento preventivo moto AKT	204-5-6	1	Unidad	400.000	400.000
DIMAR	CP15	Mantenimiento bote preventivo y corección de fisuras en fibra de vidrio a todo costo.	204-5-6	1	Unidad	3.495.000	3.495.000
DIMAR	CP15	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	600.000	600.000
DIMAR	CP16	Auxiliar motorista por remplazo incapacidad señor Gustavo Macuna.	102-14-0	45	Día	36.667	1.650.000
DIMAR	CP16	Hélice en acero rf g17555 y -13 3/4 x 17 para motor 200hp	204-1-18	1	Unidad	1.275.000	1.275.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP16	TV Led de 32"	204-1-4	1	Unidad	948.880	948.880
DIMAR	CP16	Sistema de amplificación de sonido	204-1-4	1	Unidad	3.004.400	3.004.400
DIMAR	CP16	Extintores de polvo químico seco ABC de 10 lb	204-3-4	5	Unidad	53.000	265.000
DIMAR	CP16	Extintores 123 de 3700 gr	204-3-4	4	Unidad	160.000	640.000
DIMAR	CP16	Bomba autocebante con hidrófio tanque metálico celda interna con poliuretano	204-1-22	1	Unidad	4.199.200	4.199.200
DIMAR	CP16	Aire acondicionado Minisplit 18000 BTU 220V con instalación	204-1-25	1	Unidad	1.960.000	1.960.000
DIMAR	CP16	Planta telefónica tecnología IP (incluye teléfonos)	204-1-26	1	Unidad	5.800.000	5.800.000
DIMAR	CP16	Silla ejecutiva sin brazos espaldar alto respaldo reclinable apoyo lumbar altura asiento de 5 apoyos ajustes accionables desde la posición sentada	204-2-2	5	Unidad	406.000	2.030.000
DIMAR	CP16	Apoyo individual S3 David Beltrán I Semestre Programa de Administración de la Seguridad y Salud Ocupacional	204-21-5	1	Unidad	1.100.000	1.100.000
DIMAR	CP16	Apoyo individual para José Lucio Valencia para Administración de la seguridad y Salud Ocupacional	204-21-5	1	Unidad	1.100.000	1.100.000
DIMAR	CP16	Silla plástica multiusos con brazos	204-2-2	30	Unidad	35.960	1.078.800
DIMAR	CP16	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	171	Galón	8.236	1.408.356
DIMAR	CP16	Gasolina corriente	204-4-1	1560	Galón	8.721	13.605.066
DIMAR	CP16	Llanta delantera para moto Honda 125	204-4-6	1	Unidad	116.000	116.000
DIMAR	CP16	Llanta trasera para moto Honda 125	204-4-6	1	Unidad	162.400	162.400
DIMAR	CP16	Llantas para camioneta	204-4-6	4	Unidad	382.800	1.531.200
DIMAR	CP16	Fumigación para la capitania, la vivienda fiscal, zona externa zonas verdes el techo y cielo raso	204-41-13	1	Unidad	950.000	950.000
DIMAR	CP16	Servicios de marina para la lancha incluye parqueo lavado y remolque	204-41-13	1	Unidad	4.800.000	4.800.000
DIMAR	CP16	Bisturí grueso alma metálica con seguro	204-4-15	2	Unidad	1.768	3.536
DIMAR	CP16	Bolígrafo retráctil color negro	204-4-15	20	Unidad	452	9.040
DIMAR	CP16	Bolígrafo retráctil color rojo	204-4-15	10	Unidad	452	4.520
DIMAR	CP16	Borrador x 40	204-4-15	6	Unidad	157	942
DIMAR	CP16	Caja para archivo cartón corrugado 400 grms	204-4-15	150	Unidad	1.682	252.300
DIMAR	CP16	Carpeta para archivo cuatro aletas propalcote blanco de 320 grms plástica tamaño oficina	204-4-15	200	Unidad	464	92.800

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP16	Cartucho impresora 1019j	204-4-15	1	Unidad	81.200	81.200
DIMAR	CP16	Cartucho impresora hp 6980 / 96 negro	204-4-15	1	Unidad	46.400	46.400
DIMAR	CP16	Cartucho impresora hp 6980 / 97 color	204-4-15	1	Unidad	46.400	46.400
DIMAR	CP16	Cartucho impresora hp desk jet 3050 color ch562h	204-4-15	1	Unidad	29.000	29.000
DIMAR	CP16	Cartucho impresora hp desk jet 3050 negro ch 561h	204-4-15	1	Unidad	26.680	26.680
DIMAR	CP16	Cartulina	204-4-15	5	Pliego	470	2.350
DIMAR	CP16	Chinches cabeza forrada	204-4-15	2	Caja	539	1.078
DIMAR	CP16	Cinta adhesiva delgada 12 mm de ancho x 300 mts largo	204-4-15	1	Unidad	493	493
DIMAR	CP16	Cinta adhesiva gruesa 1" x 40 m	204-4-15	1	Unidad	1.815	1.815
DIMAR	CP16	Cinta de enmascarar de 12 mm x 40 mts	204-4-15	1	Rollo	1.235	1.235
DIMAR	CP16	Cinta para impresora tinta lexmark 11a3540	204-4-15	1	Unidad	20.880	20.880
DIMAR	CP16	Corrector líquido de 17 ml	204-4-15	1	Frasco	781	781
DIMAR	CP16	Cosedora capacidad máxima 50 hojas hasta 50 hojas	204-4-15	1	Unidad	43.500	43.500
DIMAR	CP16	Disco compacto CD-RW con estuche	204-4-15	3	Unidad	817	2.451
DIMAR	CP16	Fólder colgante tamaño oficio	204-4-15	250	Unidad	420	105.000
DIMAR	CP16	Fólder para archivo 2 tapas propalcote blanco 320 gr plastificadas tamaño oficio	204-4-15	150	Unidad	325	48.750
DIMAR	CP16	Gancho clip plástico	204-4-15	15	Paquete	336	5.040
DIMAR	CP16	Gancho legajador plástico tubular de 02 piezas	204-4-15	20	Caja	2.314	46.280
DIMAR	CP16	Gancho mariposa	204-4-15	2	Caja	1.235	2.470
DIMAR	CP16	Lápiz negro numero dos con borrador	204-4-15	1	Caja	98	98
DIMAR	CP16	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	1	Unidad	7.296	7.296
DIMAR	CP16	Papel bond tamaño carta 75 grms	204-4-15	12	Resma	8.329	99.948
DIMAR	CP16	Papel bond tamaño oficio con gramaje entre 75 y 90 gr libre de ácido que garanticen su permanencia y durabilidad	204-4-15	3	Resma	7.772	23.316
DIMAR	CP16	Papel autohadesivo contac color azul x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	5.220	5.220
DIMAR	CP16	Pegante en barra x 40 grms	204-4-15	1	Unidad	2.569	2.569
DIMAR	CP16	Perforadora capacidad más de 20 hojas	204-4-15	1	Unidad	23.026	23.026
DIMAR	CP16	Porta revistero en cartón o plástico en acrílico colores	204-4-15	10	Unidad	2.320	23.200
DIMAR	CP16	Regla de 50 cms	204-4-15	3	Unidad	1.624	4.872

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP16	Resaltador varios colores	204-4-15	4	Unidad	638	2.552
DIMAR	CP16	Sacaganchos ref 1030	204-4-15	3	Unidad	688	2.064
DIMAR	CP16	Sobre manila extra oficio	204-4-15	38	Unidad	70	2.660
DIMAR	CP16	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	80	Unidad	47	3.760
DIMAR	CP16	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	80	Unidad	53	4.240
DIMAR	CP16	Tajalápiz metálico	204-4-15	4	Unidad	186	744
DIMAR	CP16	Toner fotocopiadora gpr - 22 negro	204-4-15	4	Unidad	81.200	324.800
DIMAR	CP16	Toner impresora hp láser jet 4250n	204-4-15	1	Unidad	255.200	255.200
DIMAR	CP16	Toner impresora ml 2240	204-4-15	4	Unidad	98.600	394.400
DIMAR	CP16	Ácido muriático de 750 ml	204-4-17	4	Frasco	2.255	9.020
DIMAR	CP16	Balde 10 lts	204-4-17	3	Unidad	2.000	6.000
DIMAR	CP16	Blanqueador x 3800 cms	204-4-17	10	Frasco	5.285	52.850
DIMAR	CP16	Bolsa para basura x 60 ancho x 90 largo x 6	204-4-17	30	Bolsa	1.611	48.337
DIMAR	CP16	Brillametal mediano x 70 grms	204-4-17	2	Unidad	4.442	8.883
DIMAR	CP16	Cepillo para aseo general de mano tipo plancha	204-4-17	2	Unidad	1.418	2.835
DIMAR	CP16	Cepillo para aseo general para lavar pisos cerda dura	204-4-17	2	Unidad	4.389	8.779
DIMAR	CP16	Churrusco para baño con recipiente	204-4-17	1	Unidad	1.528	1.528
DIMAR	CP16	Creolina 1000 ml	204-4-17	3	Frasco	2.758	8.275
DIMAR	CP16	Detergente en polvo 1000 grms	204-4-17	15	Bolsa	3.412	51.173
DIMAR	CP16	Escoba con palo cerda blanda	204-4-17	3	Unidad	3.253	9.758
DIMAR	CP16	Escoba cerda media palo	204-4-17	2	Unidad	3.253	6.505
DIMAR	CP16	Esponja de lavaplatos de espuma de poliuretano por unidad	204-4-17	5	Unidad	310	1.549
DIMAR	CP16	Esponjilla gruesa paa lavaplatos	204-4-17	5	Unidad	144	719
DIMAR	CP16	Guante multiuso de caucho calibre 25 industrial	204-4-17	10	Par	2.711	27.109
DIMAR	CP16	Insecticida aerosol mata voladores x 00 cm3	204-4-17	10	Frasco	9.629	96.290
DIMAR	CP16	Jabón de tocador para baño con válvulina de 540 ml	204-4-17	15	Frasco	5.911	88.670
DIMAR	CP16	Limpia vidrio x 500 cc	204-4-17	10	Frasco	1.998	19.975
DIMAR	CP16	Limpiador para piso líquido 3000 ml	204-4-17	12	Frasco	8.216	98.595
DIMAR	CP16	Limpiador sanitario líquido 500 cm3	204-4-17	12	Frasco	7.218	86.610
DIMAR	CP16	Lustramueble brillo y protección mueble y	204-4-17	3	Frasco	2.578	7.733
DIMAR	CP16	Papel higiénico megarrollo hoja alta	204-4-17	30	Unidad	1.068	32.051
DIMAR	CP16	Recogedor pala de plástico	204-4-17	3	Unidad	966	2.899

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP16	Servilleta cuadrada mediana x 200 25cm x 25 cms blanca	204-4-17	20	Paquete	3.406	68.115
DIMAR	CP16	Trapero con palo	204-4-17	5	Unidad	4.190	20.950
DIMAR	CP15	Refresco instantáneo sabores surtidos	204-4-18	12	Caja	9.263	111.151
DIMAR	CP16	Agua por 20 lt	204-4-18	10	Botellón	8.333	83.330
DIMAR	CP16	Azúcar libra	204-4-18	40	Libra	1.031	41.244
DIMAR	CP16	Bebida aromática x 25 bolsitas varios sabores	204-4-18	15	Caja	851	12.772
DIMAR	CP16	Café granulado instantaneo 500 grms	204-4-18	20	Libra	23.188	463.764
DIMAR	CP16	Camisa con escudo dimar	204-4-2	1	Unidad	24.200	24.200
DIMAR	CP16	Camisa para caballero	204-4-2	4	Unidad	32.201	128.802
DIMAR	CP16	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	4	Conjunto	181.656	726.624
DIMAR	CP16	Pantalón para hombre	204-4-2	4	Unidad	59.400	237.600
DIMAR	CP16	Uniformes antifluidos con escudo dimar para servicios generales	204-4-2	2	Unidad	107.996	215.992
DIMAR	CP16	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	4	Par	95.700	382.800
DIMAR	CP16	Zapato para mujer antideslizantes para servicios generales	204-4-2	2	Par	73.080	146.160
DIMAR	CP16	Zapato para mujer clásico en cuero	204-4-2	4	Par	73.080	292.320
DIMAR	CP16	Bombillo ahorrador de 13 w rosca	204-4-23	10	Unidad	6.960	69.600
DIMAR	CP16	Brocha cerda china 1" pequeña	204-4-23	2	Unidad	4.640	9.280
DIMAR	CP16	Brocha cerda china 2" mediana	204-4-23	2	Unidad	6.960	13.920
DIMAR	CP16	Brocha cerda china 3" grande	204-4-23	2	Unidad	2.320	4.640
DIMAR	CP16	Candado plano de 336v	204-4-23	5	Unidad	29.000	145.000
DIMAR	CP16	Extensión Eléctrica extensión eléctrica encauchetada de 3 x 16 por 10 mts	204-4-23	1	Unidad	34.800	34.800
DIMAR	CP16	limpiador electronico con presentación tipo liquido envase aerosol 500 ml	204-4-23	2	Unidad	34.800	69.600
DIMAR	CP16	Pegante sintetico boxer x 250 ml	204-4-23	1	Botella	52.200	52.200
DIMAR	CP16	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	204-4-23	5	Par	5.800	29.000
DIMAR	CP16	Pilas alcalinas (no recargables) cuadradas 6v	204-4-23	5	Unidad	5.800	29.000
DIMAR	CP16	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	204-4-23	5	Par	17.400	87.000
DIMAR	CP16	Pintura azul pacifico	204-4-23	1	Cuñete	63.800	63.800
DIMAR	CP16	Pintura blanca 1 / 1 para exteriores	204-4-23	1	Cuñete	174.000	174.000
DIMAR	CP16	Pistola para manguera	204-4-23	2	Unidad	29.000	58.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP16	Toma doble	204-4-23	2	Unidad	2.320	4.640
DIMAR	CP16	Vaso desechable de 8 onz	204-4-23	3	Paquete	2.900	8.700
DIMAR	CP16	Vaso desechable tintero	204-4-23	3	Paquete	2.900	8.700
DIMAR	CP16	Cal x 10	204-4-9	10	Kilo	1.682	16.820
DIMAR	CP16	Mantenimiento planta eléctrica cambio de aceite de motor limpieza tanque combustible, limpieza de filtros e inspección de contactos cambios filtros limpieza y ajuste en general.	204-5-11	1	Unidad	780.000	780.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento aire acondicionado de 12000 btu	204-5-2	2	Unidad	429.200	858.400
DIMAR	CP16	Mantenimiento aire acondicionado tipo ventana 8000 btu	204-5-2	2	Unidad	429.200	858.400
DIMAR	CP16	Mantenimiento electrobomba de 110 hp ajuste general inspección eléctrica cambio retenedores, rodamientos verificación de acoples y tuberías de salida.	204-5-2	2	Unidad	150.000	300.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento extintor 10 libras limpieza de valvulas vastago cilindro mangueras o boquillas pintura general recarga con pqs - abc cambio de retenedores cambio de calcomanía genérica y cambio anillos	204-5-2	4	Unidad	45.000	180.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento lavadora / secadora de 22 libra limpieza tina y canasta lubricación motor de la bomba engrase e inspección eléctrica limpieza del tambor lubricación de rodachines, limpieza y ajuste general	204-5-2	1	Unidad	200.000	200.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento nevera	204-5-2	1	Unidad	360.000	360.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento computador	204-5-5	6	Unidad	220.000	1.320.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento fax general	204-5-5	1	Unidad	116.000	116.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento impresora	204-5-5	3	Unidad	100.000	300.000
DIMAR	CP16	Mantenimiento radio HF ft 747gk general limpieza externa e interna	204-5-5	1	Unidad	266.800	266.800
DIMAR	CP16	Mantenimiento radio VHF 02 icom ic - v8 01 vanda marina icom ic-m32 - general limpieza externa e interna de los radios así como de las antenas	204-5-5	3	Unidad	92.046	276.138

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP16	Mantenimiento radio VHF ft -2500 m 01 regatta 01 unidem	204-5-5	3	Unidad	92.046	276.138
DIMAR	CP16	Mantenimiento bote taxi fibra de vidrio eslora 7.74 m manga 2.18 m modelo 25 acb motor fuera de borda de 200 hp 4t 521 horas de trabajo y adecuación a todo costo	204-5-6	1	Unidad	9.141.500	9.141.500
DIMAR	CP16	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Mes	600.000	600.000
DIMAR	CP17	Arrendamiento oficina por demolición capitania	204-10-2	10	Mes	1.280.000	12.800.000
DIMAR	CP17	Silla plástica multiusos con brazos	204-2-2	24	Unidad	35.960	863.040
DIMAR	CP17	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	617,05	Galón	8.276	5.106.750
DIMAR	CP17	Gasolina corriente	204-4-1	517	Galón	9.813	5.073.555
DIMAR	CP17	Llantas 215/75 R15	204-4-6	4	Unidad	394.500	1.578.000
DIMAR	CP17	Bisturí grueso alma metálica con seguro	204-4-15	2	Unidad	1.768	3.536
DIMAR	CP17	Boligrafo retráctil color negro	204-4-15	12	Unidad	452	5.424
DIMAR	CP17	Borrador nata	204-4-15	14	Unidad	157	2.198
DIMAR	CP17	Borrador para tablero acrílico	204-4-15	1	Unidad	1.047	1.047
DIMAR	CP17	Caja para archivo ref x 200 tapa lateral	204-4-15	20	Unidad	1.682	33.640
DIMAR	CP17	Cartucho hp 21 de 1500 color	204-4-15	1	Unidad	38.280	38.280
DIMAR	CP17	Cartucho hp 21 de 1500 negro	204-4-15	3	Unidad	34.800	104.400
DIMAR	CP17	Cartucho hp 60 color	204-4-15	1	Unidad	38.280	38.280
DIMAR	CP17	Cartucho hp 61 negro	204-4-15	1	Unidad	34.800	34.800
DIMAR	CP17	Cartulina color blanca	204-4-15	5	Pliego	470	2.350
DIMAR	CP17	Chinches cabeza forrada	204-4-15	2	Caja	539	1.078
DIMAR	CP17	Cinta adhesiva delgada 12 mm de ancho x 300 mts largo	204-4-15	1	Rollo	493	493
DIMAR	CP17	Cinta adhesiva gruesa 1" x 40 m	204-4-15	1	Rollo	1.815	1.815
DIMAR	CP17	Cinta de enmascarar 1" x 40 mts	204-4-15	1	Rollo	2.390	2.390
DIMAR	CP17	Cinta de enmascarar 12 mm x 40 mts	204-4-15	1	Rollo	1.235	1.235
DIMAR	CP17	Corrector líquido lápiz	204-4-15	1	Unidad	781	781
DIMAR	CP17	Cosedora grapa no.10 capacidad máxima 50 hasta 50 hojas	204-4-15	1	Unidad	43.500	43.500
DIMAR	CP17	Fechador día - mes - año	204-4-15	1	Unidad	1.267	1.267
DIMAR	CP17	Fólder colgante tamaño oficio	204-4-15	60	Unidad	420	25.200
DIMAR	CP17	Gancho clip plástico	204-4-15	8	Caja	336	2.688

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP17	Gancho legajador plástico tubular de 02 piezas	204-4-15	12	Caja	2.314	27.768
DIMAR	CP17	Gancho mariposa	204-4-15	3	Caja	1.235	3.705
DIMAR	CP17	Gancho para cosedora	204-4-15	3	Caja	1.520	4.560
DIMAR	CP17	Guías separadoras colores plásticas	204-4-15	2	Paquete	761	1.522
DIMAR	CP17	Lápiz negro numero 2 con borrador	204-4-15	8	Unidad	98	784
DIMAR	CP17	Libro oficio rayado 200 folios	204-4-15	1	Unidad	7.296	7.296
DIMAR	CP17	Marcador borrable seco para tablero acrílico	204-4-15	3	Unidad	777	2.331
DIMAR	CP17	Marcador permanente varios colores	204-4-15	3	Unidad	617	1.851
DIMAR	CP17	Mina para portamina de 0,7 mm por 12 unidades	204-4-15	4	Caja	441	1.764
DIMAR	CP17	Papel bond tamaño carta de 75 grms	204-4-15	6	Resma	8.329	49.974
DIMAR	CP17	Papel bond tamaño oficio de 75 grms	204-4-15	1	Resma	7.772	7.772
DIMAR	CP17	Papel autohadesivo contac colores x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	5.220	5.220
DIMAR	CP17	Pegante en barra x 40 grms	204-4-15	1	Unidad	2.569	2.569
DIMAR	CP17	Pegante líquido blanco 255 grms	204-4-15	1	Unidad	1.837	1.837
DIMAR	CP17	Perforadora capacidad más de 20 hojas	204-4-15	1	Unidad	23.026	23.026
DIMAR	CP17	Porta revistero en cartón o plástico en acrílico	204-4-15	15	Unidad	2.320	34.800
DIMAR	CP17	Portaminas ref 0,7 mm con borrador	204-4-15	4	Unidad	696	2.784
DIMAR	CP17	Resaltador varios colores	204-4-15	3	Unidad	638	1.914
DIMAR	CP17	Sacaganchos ref 1030	204-4-15	3	Unidad	688	2.064
DIMAR	CP17	Sobre manila extraoficio	204-4-15	30	Unidad	70	2.100
DIMAR	CP17	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	50	Unidad	47	2.350
DIMAR	CP17	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	50	Unidad	53	2.650
DIMAR	CP17	Taco de papel tamaño 70 x 70	204-4-15	2	Unidad	864	1.728
DIMAR	CP17	Tajalápiz metálico	204-4-15	3	Unidad	186	558
DIMAR	CP17	Toner fotocopiadora sharp al - 2040 - cs	204-4-15	1	Unidad	208.800	208.800
DIMAR	CP17	Toner impresora ml 2240	204-4-15	1	Unidad	98.600	98.600
DIMAR	CP17	Bayetilla cortada y fileteada color roja y blanca	204-4-17	3	Metro	2.514	7.541
DIMAR	CP17	Blanqueador x 3800 cms	204-4-17	3	Galón	5.285	15.855
DIMAR	CP17	Bolsa para basura x 60 ancho x 90 largo x 6	204-4-17	8	Bolsa	1.611	12.890
DIMAR	CP17	Churrusco para baño con recipiente	204-4-17	1	Unidad	1.528	1.528
DIMAR	CP17	Concentrado para desinfección de pisos x 3000 ml	204-4-17	6	Frasco	8.216	49.298
DIMAR	CP17	Creolina x 1000 ml	204-4-17	5	Frasco	2.758	13.792
DIMAR	CP17	Destapacañería x 300 grms	204-4-17	3	Frasco	8.332	24.997
DIMAR	CP17	Detergente en polvo 1000 grms	204-4-17	10	Bolsa	3.412	34.116

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP17	Escoba con palo cerda blanda	204-4-17	5	Unidad	3.253	16.263
DIMAR	CP17	España de lavaplatos de espuma de poliuretano por unidad	204-4-17	10	Unidad	310	3.097
DIMAR	CP17	Guante multiusos de caucho calibre 25 industrial talla por definir	204-4-17	12	Par	2.711	32.531
DIMAR	CP17	Insecticida aerosol mata cucarachas y animales rastreros x 400 cm3	204-4-17	6	Frasco	9.629	57.774
DIMAR	CP17	Insecticida aerosol mata voladores x 400 cm3	204-4-17	6	Frasco	10.926	65.556
DIMAR	CP17	Jabón de tocador líquido manos 3800 cc	204-4-17	2	Galón	7.605	15.210
DIMAR	CP17	Jabón de tocador más de 130 grms	204-4-17	10	Unidad	1.826	18.258
DIMAR	CP17	Jabón lavaplatos en crema x 500 grms	204-4-17	6	Unidad	2.605	15.632
DIMAR	CP17	Limpia vidrio x 500 cc	204-4-17	6	Frasco	1.998	11.985
DIMAR	CP17	Limpiador de telarañas	204-4-17	2	Unidad	9.000	18.001
DIMAR	CP17	Limpión 50 x 50 cms fileteados	204-4-17	5	Unidad	1.289	6.444
DIMAR	CP17	Lustramueble brillo y protección muebles y madera fórmica x 220 ml.	204-4-17	2	Unidad	2.578	5.155
DIMAR	CP17	Papel higiénico megarrollo hoja alta	204-4-17	35	Rollo	1.068	37.393
DIMAR	CP17	Recogedor de pala plástico	204-4-17	2	Unidad	966	1.933
DIMAR	CP17	Servilleta cuadrada mediana x 200 25cm x 25 cms blanca	204-4-17	3	Paquete	3.406	10.217
DIMAR	CP17	Trapero con palo	204-4-17	8	Unidad	4.190	33.519
DIMAR	CP17	Agua x 20 lts	204-4-18	8	Botellón	8.333	66.664
DIMAR	CP17	Azúcar refinada x 500 gr	204-4-18	30	Libra	1.031	30.933
DIMAR	CP17	Bebida aromática x 25 bolsitas varios sabores	204-4-18	8	Caja	851	6.812
DIMAR	CP17	Café granulado tipo exportación	204-4-18	10	Libra	6.590	65.898
DIMAR	CP17	Crema sin lactosa para café x 100 bolsas	204-4-18	3	Paquete	7.937	23.810
DIMAR	CP17	Refresco instantáneo sabores variados	204-4-18	3	Caja	9.263	27.788
DIMAR	CP17	Camisa con escudo dimar	204-4-2	1	Unidad	24.200	24.200
DIMAR	CP17	Camisa para caballero	204-4-2	1	Unidad	32.200	32.200
DIMAR	CP17	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	3	Unidad	181.656	544.968
DIMAR	CP17	Pantalón para hombre	204-4-2	1	Unidad	59.400	59.400
DIMAR	CP17	Zapato para hombre clásicos en cuero	204-4-2	1	Par	95.700	95.700
DIMAR	CP17	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	3	Par	73.080	219.240
DIMAR	CP17	Agua desmineralizada para batería	204-4-23	24	Unidad	6.960	167.040

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP17	Bombillo color luz hogar de lujo potencia 7 w casquillo e27, dimensión 138 x 38 m emisión luminosa 400 lm, vida media 12000 hrs, numero de tubos 2, procedencia importado	204-4-23	15	Unidad	6.380	95.700
DIMAR	CP17	Brocha línea mediana de 50,8 mm de ancho x 8 mm de grueso con cerda natural negra con mango de plástico	204-4-23	2	Unidad	4.640	9.280
DIMAR	CP17	Cinta aislante con dimensiones de 18 mm x 9.1 una tensión de ruptura de 8 lb / y una capacidad de aislamiento de 69000 v.	204-4-23	1	Rollo	11.600	11.600
DIMAR	CP17	Cinta teflón calibre mayor que 7/8 y menor o igual a 3/8 revestimiento de otro material área 35,5x33 m2.	204-4-23	12	Rollo	348	4.176
DIMAR	CP17	limpiador electronico de componentes con presentación tipo líquido, envase en aerosol por ml.	204-4-23	1	Frasco	34.800	34.800
DIMAR	CP17	Pegante sintético boxer	204-4-23	1	Frasco	52.200	52.200
DIMAR	CP17	Pilas corrientes (recargables) doble aa	204-4-23	8	Par	9.280	74.240
DIMAR	CP17	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	204-4-23	10	Par	9.280	92.800
DIMAR	CP17	Pintura que al aplicarse sobre un objeto se adhiere a el y forma una capa o pelcula dura que cumple las funciones para las que fue diseñado utilizado en techos y paredes	204-4-23	7	Cuñete	98.600	690.200
DIMAR	CP17	Silicona de aerosol presentación por 400 ml con protección uv y con fragancia.	204-4-23	1	Frasco	10.440	10.440
DIMAR	CP17	Toma doble	204-4-23	12	Unidad	2.320	27.840
DIMAR	CP17	Vaso desechable de 8 onz	204-4-23	5	Paquete	2.900	14.500
DIMAR	CP17	Arena viaje x 5 mts3	204-4-9	5	Metro	261.000	1.305.000
DIMAR	CP17	Cal x 10	204-4-9	10	Kilo	16.820	168.200
DIMAR	CP17	Cemento blanco	204-4-9	4	Bulto	58.000	232.000
DIMAR	CP17	Cemento gris	204-4-9	6	Bulto	34.800	208.800
DIMAR	CP17	Mantenimiento planta eléctrica limpieza en general lavado con varsol del embobinado, motor, cambio de aceites y revisión de filtros de de pistón, casquete, empaquetadura e inyector	204-5-11	1	Unidad	1.390.000	1.390.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP17	Mantenimiento electrobomba de 01 hp reubicación y limpieza interna y externa, motor, reparación, y nivelación de presión.	204-5-2	1	Unidad	791.120	791.120
DIMAR	CP17	Mantenimiento extintor de 10 lbs requiere pintura limpieza interna y externa, recarga y nivelación de presión.	204-5-2	3	Unidad	65.000	195.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento extintor de 20 lbs requiere pintura limpieza interna y externa, recarga y nivelación de presión.	204-5-2	3	Unidad	75.000	225.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento extintor de 30 lbs requiere pintura limpieza interna y externa, recarga y nivelación de presión.	204-5-2	1	Unidad	73.000	73.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento nevera 04 pies	204-5-2	1	Unidad	220.000	220.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento nevera 6 pies	204-5-2	1	Unidad	220.000	220.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento nevera de 18 pies	204-5-2	1	Unidad	220.000	220.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento computador	204-5-5	4	Unidad	390.000	1.560.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento escaner	204-5-5	1	Unidad	160.000	160.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento impresora	204-5-5	1	Unidad	160.000	160.000
DIMAR	CP17	Mantenimiento bote de 16 pies en fibra de vidrio, modelo 1996 reparación de cables eléctricos cables por deterioro limpieza y reparación de asientos cambio de fundas pintura general	204-5-6	1	Unidad	3.450.000	3.450.000
DIMAR	CP17	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Mes	350.000	350.000
DIMAR	CP19	Nevera	204-1-9	1	Unidad	1.148.980	1.148.980
DIMAR	CP19	TV Led de 42"	204-1-4	1	Unidad	1.856.000	1.856.000
DIMAR	CP19	Planta eléctrica 10,5 kw/ 11.5 kva diesel	204-1-25	1	Unidad	14.384.000	14.384.000
DIMAR	CP19	Gasolina corriente	204-4-1	505,16	Galón	9.027	4.560.000
DIMAR	CP19	Bisturí grande plástico con cuchilla de repuesto	204-4-15	2	Unidad	1.768	3.536
DIMAR	CP19	Boligrafo retráctil color negro	204-4-15	15	Unidad	452	6.780
DIMAR	CP19	Borrador tipo nata pz-20 color blanco	204-4-15	3	Unidad	157	471
DIMAR	CP19	Caja para archivo cartón de 400 grms tipo x - 200	204-4-15	15	Unidad	1.682	25.230
DIMAR	CP19	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco 320 grms plástificado tamaño oficina	204-4-15	400	Unidad	325	130.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP19	Cartucho hp 122 - ch 562 impresora deskjet 1000 color	204-4-15	1	Unidad	29.000	29.000
DIMAR	CP19	Cartucho hp 122 -ch 562 impresora deskjet 1000 negro	204-4-15	1	Unidad	23.200	23.200
DIMAR	CP19	Cartulina varios colores	204-4-15	3	Pliego	470	1.410
DIMAR	CP19	Chinches x 50 unidades cabeza plástica	204-4-15	2	Caja	539	1.078
DIMAR	CP19	Cinta adhesiva ancha para sellar las cajas de 40 mm x 100 mts, extrafuerte	204-4-15	1	Rollo	2.494	2.494
DIMAR	CP19	Cinta adhesiva transparente 12	204-4-15	1	Rollo	493	493
DIMAR	CP19	Corrector líquido en lápiz	204-4-15	1	Unidad	781	781
DIMAR	CP19	Cosedora grande capacidad hasta 50 hojas con seguro	204-4-15	2	Unidad	43.500	87.000
DIMAR	CP19	Disco compacto CD-RW estuche individual	204-4-15	2	Caja	817	1.634
DIMAR	CP19	Disco DVD grabable estuche individual 16 x 2hr	204-4-15	2	Caja	514	1.028
DIMAR	CP19	Fólder colgante tamaño oficio color marrón	204-4-15	50	Unidad	420	21.000
DIMAR	CP19	Gancho clips plástico colores x 50 unidades	204-4-15	23	Caja	336	7.728
DIMAR	CP19	Gancho legajador plástico pisador y corredera en polipropileno 7 y 8 cms tubular 2 piezas	204-4-15	12	Paquete	2.314	27.768
DIMAR	CP19	Gancho para cosedora estándar metálico x 5000 unidades 26 / 6	204-4-15	3	Caja	1.520	4.560
DIMAR	CP19	Lápiz mina negra no. 2	204-4-15	10	Unidad	98	980
DIMAR	CP19	Lápiz mina roja numero 2	204-4-15	3	Unidad	195	585
DIMAR	CP19	Libro oficio rayado 200 folios tapa dura	204-4-15	1	Unidad	7.296	7.296
DIMAR	CP19	Marcador permanente varios colores mina gruesa	204-4-15	4	Unidad	617	2.468
DIMAR	CP19	Marcador tipo borrable varios colores mina gruesa	204-4-15	4	Unidad	777	3.108
DIMAR	CP19	Memorando tamaño 70 x 70 mm	204-4-15	1	Unidad	864	864
DIMAR	CP19	Papel bond tamaño carta 75 grms / m2	204-4-15	10	Resma	8.329	83.290
DIMAR	CP19	Papel bond tamaño oficio 75 grms / m2	204-4-15	3	Resma	7.772	23.316
DIMAR	CP19	Papel autohadesivo contac color amarillo x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	5.220	5.220
DIMAR	CP19	Papel autohadesivo contac color rojo x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	5.220	5.220
DIMAR	CP19	Papel autohadesivo contac color verde x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	5.220	5.220
DIMAR	CP19	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts	204-4-15	1	Rollo	5.220	5.220
DIMAR	CP19	Papel fotográfico brillante 260 grms tamaño carta	204-4-15	2	Paquete	3.079	6.158
DIMAR	CP19	Pegante en barra tamaño grande de 40 grms	204-4-15	1	Frasco	2.569	2.569

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP19	Pegante líquido blanco de 240 grms	204-4-15	1	Frasco	1.837	1.837
DIMAR	CP19	Perforadora capacidad mas de 20 hojas	204-4-15	2	Unidad	23.026	46.052
DIMAR	CP19	Regla 50 cms larga y plástica	204-4-15	3	Unidad	1.624	4.872
DIMAR	CP19	Resaltador colores surtidos punta gruesa	204-4-15	5	Unidad	638	3.190
DIMAR	CP19	Sacaganchos resistente mango en plástico	204-4-15	2	Unidad	688	1.376
DIMAR	CP19	Sobre blanco oficio numero 10	204-4-15	30	Unidad	347	10.410
DIMAR	CP19	Sobre blanco oficio numero 6	204-4-15	30	Unidad	467	14.010
DIMAR	CP19	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	150	Unidad	47	7.050
DIMAR	CP19	Sobre manila tamaño extra grande	204-4-15	30	Unidad	70	2.100
DIMAR	CP19	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	80	Unidad	53	4.240
DIMAR	CP19	Tajalápiz eléctrico	204-4-15	1	Unidad	49.515	49.515
DIMAR	CP19	Tijera para cortar papel con estuche individual	204-4-15	2	Unidad	2.465	4.930
DIMAR	CP19	Toner fotocopiadora ref 1023j	204-4-15	1	Unidad	81.200	81.200
DIMAR	CP19	Toner impresora ref. ml 2240	204-4-15	1	Unidad	98.600	98.600
DIMAR	CP19	Ácido muriático de 460 ml	204-4-17	3	Frasco	2.255	6.765
DIMAR	CP19	Bolsa para basura 60 cms ancho x 90 largo súper resistentes	204-4-17	30	Bolsa	1.611	48.337
DIMAR	CP19	Cera para pisos líquida con fragancia color rojo auto brillante 2000 ml.	204-4-17	5	Galón	15.795	78.973
DIMAR	CP19	Churrusco para baño con recipiente	204-4-17	2	Unidad	1.528	3.055
DIMAR	CP19	Cloro granulado x kilos	204-4-17	5	Bolsa	6.000	29.998
DIMAR	CP19	Desinfectante para piso con aroma x 960 ml.	204-4-17	25	Frasco	4.747	118.668
DIMAR	CP19	Destapacañería x 300 grms	204-4-17	2	Tarro	8.332	16.665
DIMAR	CP19	Detergente en polvo industrial x 500 grms sin aroma	204-4-17	30	Bolsa	3.412	102.347
DIMAR	CP19	Escoba cerda suave palo	204-4-17	5	Unidad	3.253	16.263
DIMAR	CP19	Esjonjilla gruesa para lavaplatos x 2 unidades	204-4-17	2	Paquete	144	288
DIMAR	CP19	Guante calibre numero 25 talla 9	204-4-17	6	Unidad	2.711	16.266
DIMAR	CP19	Insecticida aerosol mata cucarachas y animales rastreros x 400 cm3	204-4-17	5	Frasco	9.629	48.145
DIMAR	CP19	Insecticida aerosol mata voladores x 400 cm3	204-4-17	5	Frasco	10.926	54.630
DIMAR	CP19	Jabón de tocador de 130 grms	204-4-17	12	Unidad	1.826	21.910
DIMAR	CP19	Jabón lavaplatos en crema x 500 grms	204-4-17	5	Unidad	2.605	13.027
DIMAR	CP19	Limpia vidrio x 500 cc.	204-4-17	8	Frasco	1.998	15.980

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP19	Limpiador de sanitario líquido con pico direccional x 500 cm3	204-4-17	6	Frasco	7.218	43.305
DIMAR	CP19	Lustramueble brillo y protección muebles y madera fórmica x 220 ml.	204-4-17	3	Frasco	2.578	7.733
DIMAR	CP19	Papel higiénico megarrollo hoja alta	204-4-17	50	Rollo	1.068	53.418
DIMAR	CP19	Servilleta cuadrada mediana x 200 - 25 cm x 25 cm	204-4-17	12	Paquete	3.406	40.869
DIMAR	CP19	Toalla de papel para cocina secante x 92 hojas	204-4-17	13	Paquete	12.613	163.965
DIMAR	CP19	Trapero con palo	204-4-17	5	Unidad	4.190	20.950
DIMAR	CP19	Agua x 20 lts	204-4-18	8	Botellón	8.333	66.664
DIMAR	CP19	Azúcar refinada	204-4-18	25	Libra	1.031	25.778
DIMAR	CP19	Bebida aromática x 25 bolsitas varios sabores	204-4-18	10	Caja	851	8.514
DIMAR	CP19	Café molido	204-4-18	15	Libra	6.590	98.847
DIMAR	CP19	Camisa para caballero	204-4-2	1	Unidad	32.200	32.200
DIMAR	CP19	Camisa tipo polo con escudo dimar	204-4-2	1	Unidad	24.200	24.200
DIMAR	CP19	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	3	Unidad	181.656	544.968
DIMAR	CP19	Pantalón para hombre	204-4-2	1	Unidad	59.400	59.400
DIMAR	CP19	Zapato para hombre clasico en cuero	204-4-2	1	Par	95.700	95.700
DIMAR	CP19	Zapato para mujer clásicos en cuero	204-4-2	3	Par	73.080	219.240
DIMAR	CP19	Agua desmineralizada para batería	204-4-23	10	Frasco	6.960	69.600
DIMAR	CP19	Balasto electrónico programable con arranque rápido de 2 x 48 w	204-4-23	10	Unidad	29.000	290.000
DIMAR	CP19	Balasto reactor para luz de sodio electrónico controlable encendido lento 1 x 20 w	204-4-23	4	Unidad	13.920	55.680
DIMAR	CP19	Bombillo fluorescente ahorrador de energía	204-4-23	12	Unidad	6.960	83.520
DIMAR	CP19	Brocha 2" resistente al thinner para pintura y barniz	204-4-23	2	Unidad	4.640	9.280
DIMAR	CP19	Cepillo de acero para limpiar superficies metálicas de alambre	204-4-23	2	Unidad	13.920	27.840
DIMAR	CP19	Cinta teflón para instalación de las tuberías	204-4-23	2	Rollo	348	696
DIMAR	CP19	Hoja de segueta	204-4-23	5	Unidad	4.524	22.620
DIMAR	CP19	limpiador electronico de componentes en aerosol	204-4-23	2	Frasco	34.800	69.600
DIMAR	CP19	Pilas alcalinas (no recargables) aa	204-4-23	5	Par	5.800	29.000
DIMAR	CP19	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	204-4-23	5	Par	5.800	29.000
DIMAR	CP19	Pilas corrientes (recargables) aa	204-4-23	1	Par	23.200	23.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP19	Pintura arquitectónica y decorativa vinilo blanco tipo uno	204-4-23	2	Cuñete	98.600	197.200
DIMAR	CP19	Pintura esmalte color bronce para ventanas y puertas en aluminio	204-4-23	1	Galón	29.000	29.000
DIMAR	CP19	Rodillo de felpa 2"	204-4-23	4	Unidad	1.740	6.960
DIMAR	CP19	Rodillo de felpa 3"	204-4-23	4	Unidad	1.740	6.960
DIMAR	CP19	Silicona transparente en espray	204-4-23	1	Frasco	10.440	10.440
DIMAR	CP19	Starter 20 para lámparas de 1 x 20	204-4-23	10	Unidad	580	5.800
DIMAR	CP19	Thiner	204-4-23	4	Galón	11.600	46.400
DIMAR	CP19	Tubo florescente de 1 x 20	204-4-23	20	Unidad	7.540	150.800
DIMAR	CP19	Tubo florescente slim line 48	204-4-23	10	Unidad	5.220	52.200
DIMAR	CP19	Vaso desechable de 07 onzas x 50 unidad	204-4-23	4	Paquete	2.900	11.600
DIMAR	CP19	Mantenimiento sistema de agua de sanitario consiste en drenajes de las cajas de registro de aguas negras de la unidad sondeo y lavado a presión.	204-5-1	1	Unidad	974.400	974.400
DIMAR	CP19	Mantenimiento aire acondicionado de 18.000 220 consiste limpieza serpentines drenajes, filtros, carcaza, ajuste de tornillos y cableado, chequeo y corrección nivelación de carga y presiones de trabajo, té	204-5-2	2	Unidad	95.120	190.240
DIMAR	CP19	Mantenimiento aire acondicionado de 9.000 btu 110 consiste limpieza serpentines drenajes, filtros, carcaza, ajuste de tornillos y cableado, chequeo y corrección nivelación de carga y p	204-5-2	1	Unidad	190.240	190.240
DIMAR	CP19	Mantenimiento aire acondicionado lg de 12.000 btu 220 consiste en limpieza serpentines, drenajes, filtros, carcaza, ajuste de tornillos y cableado, chequeo y corrección, nivelación de carga	204-5-2	1	Unidad	127.600	127.600
DIMAR	CP19	Mantenimiento aire acondicionado lg de 24.000 btu - 220 consiste en limpieza serpentines, drenajes, filtros, carcaza, ajuste de tornillos y cableado, chequeo y corrección, nivelación de carga y presiones de trabajo	204-5-2	1	Unidad	127.600	127.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	CP19	Mantenimiento electrobomba consiste en limpieza de carburador, cilindro, pistón y anillos, reparación del exósto con compra e instalación de manguera nueva.	204-5-2	1	Unidad	494.160	494.160
DIMAR	CP19	Mantenimiento extintor 123 de 10 lbs verificación manómetro cambio de o ring, pintura del tanque, prueba hidrostática y recarga.	204-5-2	2	Unidad	120.000	240.000
DIMAR	CP19	Mantenimiento extintor químico seco de 20 lbs verificación manómetro cambio de o ring pintura del tanque prueba hidrostática y recarga.	204-5-2	3	Unidad	75.000	225.000
DIMAR	CP19	Mantenimiento computador	204-5-5	4	Unidad	240.000	960.000
DIMAR	CP19	Mantenimiento escaner	204-5-5	1	Unidad	70.000	70.000
DIMAR	CP19	Mantenimiento impresora	204-5-5	2	Unidad	140.000	280.000
DIMAR	CP19	Mantenimiento radio HF 02 portátiles vhf marino, 01 radio base vhf marino y 01 radio base hf.	204-5-5	4	Unidad	280.000	1.120.000
DIMAR	CP19	Mantenimiento bote taxi 18 pies general del casco y superestructura de la lancha de comando, incluye resane con fibra de vidrio, pintura obra muerta y obra viva con anti fouling, diseño e impresión del nomb	204-5-6	1	Unidad	1.189.998	1.189.998
DIMAR	CP19	Mantenimiento motocicleta consiste en el trabajo especializado por parte de personal técnico con el cambio de algunos repuestos en especial el sistema rodamientos esproker, piñón de arrastre	204-5-6	1	Unidad	920.000	920.000
DIMAR	CP19	Mantenimiento motor F/B consistente en rectificación o cambio cigüeñal rectificación de los cilindros de pistones, bielas canastillas y empaquetadura general	204-5-6	1	Unidad	5.997.000	5.997.000
DIMAR	CP19	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Mes	450.000	450.000
DIMAR	GPLAD	Auditoría de seguimiento al sistema de gestión de calidad	102-12-0	1	Unidad	15.312.000	15.312.000
DIMAR	GRUCOG	Asesoría en gestión documental comprende el desarrollo de actividades que posibiliten la implementación del programa de gestión documental en la entidad	102-12-0	1	Unidad	12.000.000	12.000.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Servicios profesionales para el fortalecimiento del control interno en el proceso de ingresos de DIMAR	102-12-0	1	Unidad	50.000.000	50.000.000
DIMAR	GRUCOG	Servicios de traducción de documentos al idioma inglés, incluye el portal marítimo	102-12-0	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	Asesoría desarrollo e integración del tema offshore en DIMAR.	102-12-0	1	Unidad	35.000.000	35.000.000
DIMAR	SUBMERC	Actuario para determinar el valor de pólizas que deben tomar la personas jurídicas y naturales autorizadas por Dimar.	102-12-0	1	Unidad	57.584.700	57.584.700
DIMAR	SUBMERC	Digitalización información de movimientos de carga de transportes marítimo internacional	102-12-0	1	Unidad	269.053.651	269.053.651
DIMAR	GPLAD	Propuesta estructuración modelo convenios DIMAR	102-12-0	1	Unidad	9.000.000	9.000.000
DIMAR	GPLAD	Prestación de servicios profesionales de apoyo para la actualización del plan estratégico de desarrollo de la entidad.	102-12-0	1	Unidad	153.000.000	153.000.000
DIMAR	GPLAD	Prestación de servicios profesionales para la construcción e implementación de un cuadro de indicadores de interés para la alta dirección	102-12-0	1	Unidad	104.295.600	104.295.600
DIMAR	SUBAFIN	Interventoría construcción torre de control de tráfico marítimo de coveñas.	102-12-0	1	Unidad	34.224.752	34.224.752
DIMAR	SUBAFIN	Desarrollo I Fase Módulo "SD" - Facturación SAP - Silog	102-12-0	1	Unidad	13.711.500	13.711.500
DIMAR	SUBMERC	SALDO	102-12-0	1	Unidad	8.558.153	8.558.153
DIMAR	GLEMAR	1 Abogado Apoyo plan descongestionamiento de investigaciones disciplinarias	102-14-0	345	Día	80.000	27.600.000
DIMAR	GRUCOG	Técnico en archivo	102-14-0	210	Día	50.000	10.500.000
DIMAR	GRUCOG	Profesional en comunicación social y periodismo con conocimientos y experiencia en manejo de redes sociales y administración de comunidades digitales.	102-14-0	40	Día	80.000	3.200.000
DIMAR	GLEMAR	1 Abogado Apoyo plan descongestionamiento investigaciones de violación norma marina mercant, bienes uso publico y siniestros marítimos	102-14-0	170	Día	80.000	13.600.000
DIMAR	GPLAD	1 tecnólogo apoyo área de proyectos	102-14-0	210	Día	50.000	10.500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GPLAD	1 Profesional apoyo en labores de proyectos	102-14-0	60	Día	80.000	4.800.000
DIMAR	GPLAD	Profesional para apoyo en la gestión de la información y estadística institucional	102-14-0	108	Día	80.000	8.640.000
DIMAR	GRASI	1 Abogado Apoyo implementación convenio Marpol	102-14-0	120	Día	80.000	9.600.000
DIMAR	GRASI	Apoyo asistencial - secretaria	102-14-0	120	Día	36.667	4.400.000
DIMAR	GRUCOG	1 Historiador para desarrollar el "libro histórico Dimar"	102-14-0	240	Día	50.000	12.000.000
DIMAR	GRUCOG	1 Historiador para desarrollar el "libro histórico Dimar"	102-14-0	240	Día	50.000	12.000.000
DIMAR	GRUCOG	1 Ingeniero de Sistemas Para el desarrollo del componente técnico que haga parte del programa de gestión documental y desarrollo módulo de presupuesto (ejecución) y mantenimiento al módulo de anteproyecto de presupuesto	102-14-0	330	Día	80.000	26.400.000
DIMAR	GRUCOI	1 Secretaria Apoyo actividades secretariales del grupo	102-14-0	262	Día	50.000	13.100.000
DIMAR	GRUDHU	1 Ingeniero Industrial Para adelantar los procesos de levantamiento de cargas de trabajo, diagnóstico (línea base) de competencias	102-14-0	69	Día	80.000	5.520.000
DIMAR	GRUDHU	Auxiliar apoyo proceso consolidación y registro anteproyecto de presupuesto	102-14-0	133	Día	36.667	4.876.667
DIMAR	SUBDEMAR	Secretaria apoyo actividades administrativas	102-14-0	45	Día	36.667	1.650.000
DIMAR	GRUINCO	1 Técnico o Tecnólogo en sistemas Implementación y mantenimiento de aplicaciones	102-14-0	150	Día	50.000	7.500.000
DIMAR	GRUINCO	1 Técnico o Tecnólogo en sistemas Implementación y mantenimiento de aplicaciones	102-14-0	150	Día	50.000	7.500.000
DIMAR	GRUINCO	Ingeniero de sistemas especializado en áreas de tecnología	102-14-0	30	Día	100.000	3.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Técnico o tecnólogo contable	102-14-0	210	Día	50.000	10.500.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Abogado Evaluación jurídica área Logística	102-14-0	358	Día	80.000	28.640.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Conductor	102-14-0	349	Día	36.667	12.796.667
DIMAR	SUBAFIN	Servicio Técnico Auxiliar de Tesorería	102-14-0	90	Día	50.000	4.500.000
DIMAR	SUBAFIN	Servicio Técnico labor impresión formatos especies venales	102-14-0	90	Día	50.000	4.500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	1 Ingeniero Industrial Costeo ABC y manejo Sistemas Gestión Calidad	102-14-0	210	Día	80.000	16.800.000
DIMAR	SUBAFIN	Seguimiento costos	102-14-0	210	Día	50.000	10.500.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Secretaria Apoyo actividades secretariales del grupo	102-14-0	108	Día	50.000	5.400.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Técnico administrador Apoyo área de abastecimientos	102-14-0	358	Día	50.000	17.900.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Técnico o Tecnólogo Apoyo al área Logística	102-14-0	124	Día	50.000	6.200.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Técnico o Tecnólogo Apoyo al área Logística	102-14-0	351	Día	50.000	17.550.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Técnico o Tecnólogo Apoyo al área Logística	102-14-0	318	Día	50.000	15.900.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Técnico o Tecnólogo Apoyo al área Logística - seguimiento contratos	102-14-0	214	Día	50.000	10.700.000
DIMAR	GPLAD	Técnico en gestión ambiental	102-14-0	227	Día	50.000	11.350.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Técnico o Tecnólogo Apoyo al área Logística	102-14-0	358	Día	50.000	17.900.000
DIMAR	SUBMERC	1 Auxiliar administrativo validación y procesamiento de información digitada por capitanías y sede central para naves nacionales e internacionales, manejo de base de datos.	102-14-0	330	Día	36.667	12.100.000
DIMAR	SUBMERC	Profesional para el levantamiento de línea base para los indicadores de seguridad marítima.	102-14-0	210	Día	80.000	16.800.000
DIMAR	SUBMERC	1 Auxiliar de Archivo para manejo documental, se creó el área de certificación, que concentra los tramites de Submerc	102-14-0	342	Día	36.667	12.540.000
DIMAR	SUBMERC	1 Ingeniero en Telecomunicaciones para apoyar el servicio de tráfico marítimo apoyo mintecs	102-14-0	104	Día	80.000	8.320.000
DIMAR	SUBMERC	1 Oficial Mercante coordinador y seguimieto planeamiento auditoría OMI	102-14-0	330	Día	100.000	33.000.000
DIMAR	GRASI	01 abogado apoyo implementación convenio marpol - modificación decreto 1597	102-14-0	180	Día	80.000	14.400.000
DIMAR	SUBMERC	SALDO	102-14-0	1	unidad	5.136.666	5.136.666
DIMAR	SUBMERC	Asistencial - apoyo grupo portuario	102-14-0	295	Día	36.667	10.816.667
DIMAR	SUBMERC	Profesional apoyo grupo portuario - control administrativo y operativo Capitanías de Puerto	102-14-0	295	Día	80.000	23.600.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBMERC	Técnico Administrativo - apoyo labores relacionadas SGC y normas técnicas relacionadas grupo portuario	102-14-0	295	Día	50.000	14.750.000
DIMAR	SUBMERC	Oficial Naval o Mercante apoyo actividades Grupo de Gestión Técnica	102-14-0	249	Día	100.000	24.900.000
DIMAR	SUBAFIN	Impuesto de vehículos	203-50-2	1	Unidad	3.434.000	3.434.000
DIMAR	SUBAFIN	Impuesto predial	203-50-3	1	Unidad	31.956.291	31.956.291
DIMAR	SUBAFIN	Valorización terrenos	203-50-15	1	Unidad	615.281	615.281
DIMAR	SUBAFIN	Valorización edificaciones	203-50-16	1	Unidad	3.335.607	3.335.607
DIMAR	GRUDHU	Viáticos y gastos de viaje al exterior x	204-11-1	1	Unidad	295.000.000	295.000.000
DIMAR	GRUDHU	Viáticos y gastos de viaje al interior	204-11-2	1	Unidad	812.000.000	812.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Camioneta automáticas cabinadas diesel	204-1-16	4	Unidad	87.477.040	349.908.160
DIMAR	SUBAFIN	Motocicleta para escolta DIRECTOR	204-1-16	1	Unidad	23.999.952	23.999.952
DIMAR	ASIMPO	AIS para dota Pacífico	204-1-18	2	Unidad	108.000.000	216.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Vehículos tipo automovil cilindraje 1,4 cc full equipo modelo 2013.	204-1-16	3	Unidad	33.058.400	99.175.200
DIMAR	GRUCOG	Digiturno sistema digital de turnos electrónico para CP5 - CP4 - CP1 - CP3 - CP7.	204-1-25	5	Unidad	14.488.400	72.442.000
DIMAR	SUBAFIN	Planta eléctrica con todo su sistema de transferencia automática y respectivo montaje y adecuación de la misma en las intalaciones de la Sede Central	204-1-25	1	Unidad	276.000.000	276.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	Dispositivo Helios gprs trans receptores del smr	204-1-25	20	Unidad	949.150	18.983.006
DIMAR	SUBDEMAR	Liberador acústico con canastilla de cuerda y flotadores carga 180 kg.	204-1-25	2	Unidad	10.516.800	21.033.600
DIMAR	SUBDEMAR	Unidad de control acústico liberador compatible con todos los modelos	204-1-25	2	Unidad	15.520.000	31.040.000
DIMAR	SUBAFIN	Teléfono celulares última tecnología, para reposición de los actuales, ANTES DE SU EJECUCIÓN COORDINAR CON EL CN. MORENO	204-1-26	1	Unidad	20.000.000	20.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Teléfonos de última tecnología	204-1-26	1	Unidad	8.000.000	8.000.000
DIMAR	GRUCOG	Estación de base de teléfono IP con 5 terminales	204-1-26	1	Unidad	1.539.552	1.539.552
DIMAR	GRUCOG	Diadema inalambrica	204-1-26	1	Unidad	623.616	623.616

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GRUINCO	Equipo Data center para Buenaventura con vigencia futura	204-1-26	1	Unidad	62.128.000	62.128.000
DIMAR	SUBDEMAR	Teléfono con conexión a red	204-1-26	2	Unidad	199.752	399.504
DIMAR	SUBAFIN	Cortatubo pvc	204-1-3	1	Unidad	29.000	29.000
DIMAR	SUBAFIN	Espátula 4" m / plástico	204-1-3	3	Unidad	2.320	6.960
DIMAR	SUBAFIN	Lima redonda 8"	204-1-3	5	Unidad	3.480	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Lima triangular para afilar 6"	204-1-3	3	Unidad	8.120	24.360
DIMAR	SUBAFIN	Maceta de 3 lbs con cabo	204-1-3	1	Unidad	17.400	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Mandril 1/2 con adaptador sds	204-1-3	1	Unidad	23.200	23.200
DIMAR	SUBAFIN	Mandril sierra copa 32 -152mm	204-1-3	1	Unidad	23.200	23.200
DIMAR	SUBAFIN	Mazo goma m / acero 16 onzas	204-1-3	1	Unidad	34.800	34.800
DIMAR	SUBAFIN	Pala draga	204-1-3	1	Unidad	40.600	40.600
DIMAR	SUBAFIN	Pala hoyador con cabo	204-1-3	1	Unidad	40.600	40.600
DIMAR	SUBAFIN	Palustre 8" mango en madera	204-1-3	1	Unidad	9.280	9.280
DIMAR	SUBAFIN	Palustre 8" mango en plástico	204-1-3	1	Unidad	9.280	9.280
DIMAR	SUBAFIN	Prensa de banco en f 18"	204-1-3	1	Unidad	23.200	23.200
DIMAR	SUBAFIN	Sacabocados múltiple	204-1-3	5	Unidad	17.400	87.000
DIMAR	SUBAFIN	Sierra copa bimetel 3	204-1-3	1	Unidad	13.920	13.920
DIMAR	SUBAFIN	Sonda destanqueadora en rollable esp 6 mm x 6 mts	204-1-3	1	Unidad	58.000	58.000
DIMAR	SUBAFIN	Tijera de poda zincada con cabo - y corte árboles	204-1-3	1	Unidad	17.400	17.400
DIMAR	SUBDEMAR	Destornillador de estrella para equipos telecomunicaciones	204-1-3	1	Unidad	23.200	23.200
DIMAR	GRUCOG	Cámara de video digital	204-1-4	1	Unidad	1.160.000	1.160.000
DIMAR	GRUCOG	Cámara de video digital semi profesional	204-1-4	1	Unidad	10.556.000	10.556.000
DIMAR	GRUCOG	Cámara fotográfica para CIOH - CP4 - CP12	204-1-4	3	Unidad	812.000	2.436.000
DIMAR	GRUCOI	Cámara de video digital profesional	204-1-4	1	Unidad	672.800	672.800
DIMAR	GRUINCO	Solución de audio y videoconferencia compuesto por cámara sistema de sonido y micrófono	204-1-4	10	Unidad	2.795.600	27.956.000
DIMAR	SUBAFIN	Amplificador con parlantes para el comedor Sede Central, ANTES DE EJECUTAR LOS RECURSOS COORDINAR CON EL CN. MORENO	204-1-4	1	Unidad	4.976.400	4.976.400
DIMAR	SUBAFIN	Cámara fotográfica digital con memoria 8 gb 14 mega pixeles para AINFRA	204-1-4	1	Unidad	301.600	301.600

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	Televisor con soporte y cable VGA, para la sala de juntas de la Dirección.	204-1-4	3	Unidad	4.234.000	12.702.000
DIMAR	GRUCOG	Escáner de gama alta para unidades regionales y sede central	204-1-6	3	Unidad	2.033.391	6.100.172
DIMAR	GRUCOG	PC mc 814 imac 27 - Estación Gráfica AIMAC	204-1-6	1	Unidad	4.831.340	4.831.340
DIMAR	GRUCOI	Disco duro externo	204-1-6	1	Unidad	110.780	110.780
DIMAR	GRUINCO	Access Point AIR LAP1242 ag para el CIOH y CCCP	204-1-6	2	Unidad	1.773.290	3.546.579
DIMAR	SUBAFIN	Disco duro portátil externo capacidad de un 1 thera bite para CP16	204-1-6	1	Unidad	110.780	110.780
DIMAR	GRUINCO	Equipo Sistema de respaldo y almacenamiento	204-1-6	1	Unidad	40.667.976	40.667.976
DIMAR	GRUINCO	Swicht para instalación en CP07	204-1-6	1	Unidad	14.862.674	14.862.674
DIMAR	GRUINCO	Swicht para instalación en CP12	204-1-6	1	Unidad	14.862.674	14.862.674
DIMAR	GRUINCO	Switch 24 ptos F.O. para backbone para oficinas piso 2 CP05	204-1-6	2	Unidad	2.668.000	5.336.000
DIMAR	GRUINCO	UPS 20 KVA + instalación + Tbl ER para oficinas piso 2 CP05	204-1-6	1	Unidad	30.000.000	30.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	Estaciones gráficas (2 para plataforma SPOMM y 1 AIMPO)	204-1-6	3	Unidad	11.166.667	33.500.000
DIMAR	GRUINCO	Impresora código de barras	204-1-6	1	Unidad	1.236.097	1.236.097
DIMAR	GRUINCO	Impresora láser b/negro	204-1-6	3	Unidad	479.238	1.437.713
DIMAR	GRUINCO	Impresora lx 300 de punto zarpes	204-1-6	1	Unidad	382.681	382.681
DIMAR	GRUINCO	Impresora multifuncional color tinta	204-1-6	3	Unidad	461.671	1.385.012
DIMAR	GRUINCO	Impresora multifuncional láser b/negro	204-1-6	9	Unidad	844.188	7.597.689
DIMAR	GRUINCO	Impresora multifuncional láser color	204-1-6	7	Unidad	874.606	6.122.245
DIMAR	GRUINCO	Impresoras Zebra (Segunda fase SGD)	204-1-6	25	Unidad	999.688	24.992.200
DIMAR	GRUINCO	PC equipos todo en uno	204-1-6	103	Unidad	2.494.815	256.965.923
DIMAR	GRUINCO	Impresoras de sticker y kit de suministros para sistema gestion documental - Sede Central y CIOH compatibles nuevo proyecto. Prioridad 2 y por daño.	204-1-6	2	Unidad	1.167.569	2.335.138
DIMAR	GRUINCO	Discos externos almacenamiento de 1T y 2 T (valor/u 1T \$250.000 y valor/u 2T \$450.000) Unidades priridad 2.	204-1-6	6	Unidad	254.077	1.524.459
DIMAR	GRUINCO	Equipo data center eficiente - distribución de potencia	204-1-6	1	Unidad	49.445.000	49.445.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GRUINCO	UPS online 1 kva reguladora voltaje -supresor de picos 14 inidades (valor/u. 693.000 no requieren instalación) y UPS 6 Kva onlyne regulada protección de picos 2 unidades (valor/u 5.900.000 + instalación c/u 750.000) - para unidades prioridad 2 y daños.	204-1-6	17	Unidad	1.744.093	29.649.582
DIMAR	SUBAFIN	UPS 1 kva voltaje de entrada 110/120 va para CP19	204-1-6	1	Unidad	538.972	538.972
DIMAR	GRUINCO	Scanner (Segunda fase SGD)	204-1-6	4	Unidad	2.511.110	10.044.440
DIMAR	SUBDEMAR	Servidor de aplicación tipo rack para plataforma SPOMM	204-1-6	1	Unidad	44.000.000	44.000.000
DIMAR	GRUINCO	Servidor de Rack (Segunda fase SGD)	204-1-6	1	Unidad	17.012.423	17.012.423
DIMAR	SUBDEMAR	Swicht 10GB para plataforma SPOMM	204-1-6	1	Unidad	8.160.948	8.160.948
DIMAR	GRUINCO	Switch de 24 puertos	204-1-6	1	Unidad	12.020.490	12.020.490
DIMAR	GRUINCO	Switch de 48 puertos cisco y hardware	204-1-6	2	Unidad	12.985.860	25.971.720
DIMAR	SUBAFIN	Disco duro externo de 1tb usb 3,0	204-1-6	1	Unidad	110.780	110.780
DIMAR	SUBAFIN	Lector de código de barra términoal portátil incluye accesorios y software para las tres intendencias.	204-1-6	3	Unidad	7.130.860	21.392.580
DIMAR	SUBDEMAR	Equipo unidad de almacenamiento del sistema de información geográfico	204-1-6	1	Unidad	55.177.689	55.177.689
DIMAR	SUBDEMAR	Servidor de rack	204-1-6	1	Unidad	15.161.308	15.161.308
DIMAR	GRUCOG	Software de aplicación licencia adobe cs6	204-1-8	1	Unidad	6.600.400	6.600.400
DIMAR	GRUINCO	Software de aplicación 150 clientes plataforma correo institucional call ms exchange	204-1-8	1	Unidad	37.994.080	37.994.080
DIMAR	GRUINCO	Software de aplicación adquisición e implementación 50.000 marcas de agus digitales	204-1-8	1	Unidad	162.000.000	162.000.000
DIMAR	GRUINCO	Licencias certificadas de software para seguridad y soporte técnico (Winsvr, Vspro, ISS, Tomcat)	204-1-8	3	Unidad	4.930.000	14.790.000
DIMAR	GRUCOG	Software de gestión documental	204-1-8	1	Unidad	239.401.322	239.401.322
DIMAR	GRUINCO	Software de aplicación certificado digital de seguridad	204-1-8	1	Unidad	5.800.000	5.800.000
DIMAR	GRUINCO	Software de aplicación para seguridad	204-1-8	1	Unidad	70.484.848	70.484.848
DIMAR	SUBAFIN	Dispensador de bebidas base para colocar el botellón de agua, donde salga agua fría y al clima para ubicarlo en la cafetería de la sede central	204-1-9	1	Unidad	435.000	435.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	Horno microondas industrial para ubicarlos en la cafetería de la sede central	204-1-9	1	Unidad	788.800	788.800
DIMAR	DIMAR	Microondas industrial para la dirección	204-1-9	1	Unidad	364.240	364.240
DIMAR	GRUCOG	Reloj para control correspondencia	204-2-1	1	Unidad	2.436.000	2.436.000
DIMAR	DIMAR	Plato café 12.8 cms redondo	204-4-21	48	Unidad	15.000	719.998
DIMAR	DIMAR	Plato pando 25.4 cms	204-4-21	48	Unidad	20.999	1.007.975
DIMAR	DIMAR	Plato pasta 31.5 cms	204-4-21	48	Unidad	40.000	1.920.013
DIMAR	DIMAR	Plato pando 28 cms	204-4-21	48	Unidad	30.300	1.454.418
DIMAR	DIMAR	Taza consome con asas 10.8 cms 310 cc	204-4-21	48	Unidad	23.001	1.104.024
DIMAR	DIMAR	Bowl 17.8 cms 1200 cc	204-4-21	48	Unidad	39.000	1.872.018
DIMAR	DIMAR	Pocillo capuccino 184 cc 6.2 onzas - EL valor pendiente se autoriza por modificación plan compras	204-4-21	48	Unidad	22.001	1.056.028
DIMAR	DIMAR	Bandeja cilantrera 26 x 12 cms	204-4-21	12	Unidad	38.001	456.006
DIMAR	DIMAR	Cafetera tetera apilable 1321 cc	204-4-21	6	Unidad	38.001	228.003
DIMAR	DIMAR	Lechera apilable 625 cc	204-4-21	12	Unidad	28.000	336.001
DIMAR	DIMAR	Cremera individual con asas diam 5.8 90 cc	204-4-21	24	Unidad	25.000	600.008
DIMAR	DIMAR	Salsera lisa 73 cc	204-4-21	48	Unidad	16.000	767.994
DIMAR	DIMAR	Palillero 75 cc	204-4-21	24	Unidad	19.000	455.991
DIMAR	DIMAR	Salero 8.3 cms	204-4-21	12	Unidad	19.500	233.995
DIMAR	DIMAR	Bowl 15.4 cms 620 cc	204-4-21	48	Unidad	22.001	1.056.027
DIMAR	DIMAR	Pocillo te redondo 230 cc 7.7 onzas	204-4-21	48	Unidad	22.001	1.056.027
DIMAR	DIMAR	Taza consomé sin asas 10.9 cms 300 cc	204-4-21	48	Unidad	22.001	1.056.027
DIMAR	DIMAR	Bandeja con ala 40 x 28.5 cms	204-4-21	6	Unidad	55.000	330.002
DIMAR	DIMAR	Cuchara sopa	204-4-21	35	Unidad	4.000	139.989
DIMAR	DIMAR	Cuchara dulce	204-4-21	35	Unidad	4.000	139.989
DIMAR	DIMAR	Cuchillo mesa	204-4-21	35	Unidad	4.000	139.989
DIMAR	DIMAR	Tenedor postre	204-4-21	35	Unidad	4.000	139.989
DIMAR	DIMAR	Tenedor mesa	204-4-21	35	Unidad	4.000	139.989
DIMAR	DIMAR	Vasos rocas prysm 9 oz templado	204-4-21	42	Unidad	25.000	1.050.013
DIMAR	DIMAR	Vasos 10/3.4	204-4-21	24	Unidad	25.000	600.008
DIMAR	DIMAR	individuales par mesa	204-4-21	25	Unidad	36.771	919.274
DIMAR	DIMAR	servilletas en tela blancas	204-4-21	25	Unidad	7.000	175.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	DIMAR	Toallas hoteleras blancas de manos tamaño 40CM X 70 CM color blanco	204-4-23	3	Unidad	26.700	80.100
DIMAR	DIMAR	Toalla blanca best canon 330g 70X140 CMS	204-4-23	3	Unidad	15.900	47.700
DIMAR	GRUCOG	Edición e impresión tomo I y tomo II compendio normatividad marítima	204-7-3	250	Unidad	116.960	29.240.064
DIMAR	GRUCOG	CD tomo I y tomo II compendio normatividad maritima	204-7-3	400	Unidad	6.250	2.500.000
DIMAR	GRUDHU	Actividad de fin de año sede central y fluviales	204-21-4	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
DIMAR	GRUDHU	Actividades deportivas para Sede Central CP15, CP16, CP17, CP19	204-21-4	1	Unidad	3.200.000	3.200.000
DIMAR	GRUDHU	Celebración de los niños sede central y fluviales	204-21-4	1	Unidad	2.060.000	2.060.000
DIMAR	GRUDHU	Celebración día de Dimar sede central y fluviales	204-21-4	1	Unidad	28.000.000	28.000.000
DIMAR	GRUDHU	Celebración día de la familia sede central cp15, cp16, cp17, cp19	204-21-4	1	Unidad	50.506.000	50.506.000
DIMAR	GRUDHU	Celebración día de la mujer , del hombre y día de la madre para sede central y fluviales	204-21-4	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
DIMAR	GRUDHU	Celebración día de la secretaria sede central y fluviales	204-21-4	1	Unidad	500.000	500.000
DIMAR	GRUDHU	Celebración novena navideña sede central	204-21-4	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
DIMAR	GRUDHU	Cumpleaños funcionarios sede central y fluviales	204-21-4	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
DIMAR	GRUDHU	Exámenes médicos ocupacionales	204-21-4	1	Unidad	10.225.000	10.225.000
DIMAR	GRUDHU	Programas de salud ocupacional ambulancia 24 horas del día- zona protegida	204-21-4	7	Mes	321.300	2.249.100
DIMAR	GRUDHU	Programas de salud ocupacional medicina preventiva	204-21-4	60	Horas	49.300	2.958.000
DIMAR	GRUDHU	Programas de salud ocupacional plan de emergencias	204-21-4	20	Unidad	66.950	1.339.000
DIMAR	GRUDHU	Programas de salud ocupacional plan de seguridad e higiene industrial	204-21-4	4	Horas	334.750	1.339.000
DIMAR	GRUDHU	Suscripción directv sede central, unidades a flote, fluviales - CP5, CP9	204-21-4	1	Unidad	23.938.888	23.938.888
DIMAR	GRUDHU	Actividad Mejores tripulantes (estímulos para empleados)	204-21-4	1	Unidad	22.000.000	22.000.000
DIMAR	GRUDHU	Actividad desayuno final de año	204-21-4	1	Unidad	3.381.000	3.381.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GRUDHU	Vacaciones recreativas hijos de funcionarios sede central fluviales	204-21-4	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
DIMAR	DIMAR	Profesional ingeniería civil para Oscar Fajardo	204-21-5	1	Unidad	1.403.890	1.403.890
DIMAR	DIMAR	Especialización en Derecho Marítimo y Portuario para la Señora TF. Elizabeth Rodriguez	204-21-5	1	Unidad	10.790.000	10.790.000
DIMAR	GLEMAR	Especialización derecho del transporte para Alejandro García	204-21-5	1	Unidad	10.200.000	10.200.000
DIMAR	GLEMAR	Maestría en derecho público militar	204-21-5	1	Unidad	3.323.768	3.323.768
DIMAR	GLEMAR	Apoyo individual para Lucero Pacheco Técnico profesional judicial	204-21-5	1	Unidad	1.140.880	1.140.880
DIMAR	GPLAD	Inscripción Congreso Internacional de Gerencia de Proyectos para PD. Álvaro Martínez Sanabria	204-21-5	1	Unidad	2.799.987	2.799.987
DIMAR	GPLAD	Curso elaboración y análisis de indicadores de gestión para mejoramiento continuo, programación pta y planes y proyectos	204-21-5	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
DIMAR	GPLAD	Curso en finanzas públicas para Sandra Ariza	204-21-5	1	Unidad	895.000	895.000
DIMAR	GPLAD	Curso gestión de portafolio para 4 funcionarios	204-21-5	1	Unidad	5.336.000	5.336.000
DIMAR	GPLAD	Curso seminario de presupuesto público para planeamiento pta y planes y proyectos	204-21-5	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
DIMAR	GPLAD	Diplomado gerencia de proyectos PMI para 20 funcionarios	204-21-5	1	Unidad	19.952.000	19.952.000
DIMAR	GPLAD	Especialización gerencia integral de los sistemas de la calidad, 9 semestre para TF.Lina Quiroga	204-21-5	1	Unidad	3.897.500	3.897.500
DIMAR	GPLAD	Apoyo individual PD Ginna Paola Ortiz C. III Semestre especialización Revisoría Fiscal	204-21-5	1	Unidad	2.852.000	2.852.000
DIMAR	GRUDHU	Inscripción Seminario Coah Perfecto para 26 funcionarios	204-21-5	1	Unidad	7.250.000	7.250.000
DIMAR	GRUDHU	Taller Gourmet para ejecutivos	204-21-5	1	Unidad	2.915.400	2.915.400
DIMAR	GRUDHU	III semestre ingeniería civil para Ma2 Serio Buitrago Puerta - CP04	204-21-5	1	Unidad	1.790.000	1.790.000
DIMAR	ASIMPO	Licenciatura en informática para TS Aexander Lozano	204-21-5	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	Apoyo individual al CN Iván Castro Mercado fin realizar programa PDD	204-21-5	1	Unidad	5.500.000	5.500.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBDEMAR	Inscripción de 25 funcionarios a SENALMAR 2013	204-21-5	1	Unidad	6.250.000	6.250.000
DIMAR	SUBDEMAR	Apoyo individual Alfreimar Carrillo para administración de empresas	204-21-5	1	Unidad	892.632	892.632
DIMAR	SUBDEMAR	Especialización eb Gestión Integrada para CF. Italo Pineda	204-21-5	1	Unidad	3.050.000	3.050.000
DIMAR	SUBDEMAR	II semestre en tecnología en gestión de calidad para S2 Sandro Babativa	204-21-5	1	Unidad	883.375	883.375
DIMAR	SUBDEMAR	Apoyo individual Nixón Torres para ingeniería civil	204-21-5	1	Unidad	1.022.250	1.022.250
DIMAR	SUBDEMAR	Apoyo individual Jacob Daza para administración logística	204-21-5	1	Unidad	2.750.000	2.750.000
DIMAR	SUBDEMAR	Apoyo individual Oscar Fajardo para ingeniería civil	204-21-5	1	Unidad	1.073.363	1.073.363
DIMAR	SUBDEMAR	Apoyo individual Willi May Coneo Maestría en Gestión y auditorías ambientales en ciencia y tecnología marina	204-21-5	1	Unidad	10.414.000	10.414.000
DIMAR	SUBDEMAR	Apoyo individual para Sando Babativa Tecnología en gestión de calidad	204-21-5	1	Unidad	883.375	883.375
DIMAR	GRUCOG	Apoyo Individual para Nancy Ovalle para Tecnología en informática y análisis Sistemas de información	204-21-5	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
DIMAR	GRUCOG	Diplomado en gerencia de servicio para PD. Adriana Alarcón.	204-21-5	1	Unidad	2.950.000	2.950.000
DIMAR	GRUDHU	Seminario acoso laboral, comité de convivencia laboral y su interrelación con el comité de salud ocupacional y clima organizacional para PD. Jhon Escobar.	204-21-5	1	Unidad	568.400	568.400
DIMAR	GRUCOG	Diplomado digital community management para Juan Franco	204-21-5	1	Unidad	2.472.000	2.472.000
DIMAR	GRUCOG	Apoyo individual capacitación Hector Pablo Trujillo I Semestre de Ingeniería de Sistemas	204-21-5	1	Unidad	826.200	826.200
DIMAR	SUBAFIN	Diplomado en Avalúos de bienes inmuebles urbanos para S2 Geovanni Llerena - TS Ilmer Montoya - TS Daniel Arévalo	204-21-5	1	Unidad	8.925.000	8.925.000
DIMAR	SUBAFIN	Apoyo individual al PD. Camilo Cárdenas Máster en Dirección y Administración de Empresas	204-21-5	1	Unidad	4.768.468	4.768.468

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Apoyo individual capacitación Yeinis V semestre Contaduría Pública	204-21-5	1	Unidad	1.689.675	1.689.675
DIMAR	SUBAFIN	V semestre de ingeniería civil para S3 Jean Carlos Guerrero de CP16	204-21-5	1	Unidad	1.005.000	1.005.000
DIMAR	GRUINCO	Diplomado gestión de proyectos para TS Gloria Álvarez	204-21-5	1	Unidad	2.969.600	2.969.600
DIMAR	GRUCOG	Curso Básico de Gestión de Documento Electrónico y Expediente electrónico para TS. Janeth Acevedo.	204-21-5	1	Unidad	353.800	353.800
DIMAR	GRUCOI	Curso auditores internos ntcgp1000- 2009-iso 9001-2008 a nivel central	204-21-5	1	Unidad	12.867.300	12.867.300
DIMAR	GRUDHU	Curso capacitación y certificación en alturas para personal de las señalizaciones, unidades a flote y sede central	204-21-5	1	Unidad	13.900.000	13.900.000
DIMAR	GRUDHU	Apoyo Individual para Rosa Helena Galindo Tecnología en Gestión de Recursos Humanos	204-21-5	1	Unidad	2.200.000	2.200.000
DIMAR	GRUDHU	Apoyo Individual para Luis Armando Martínez Tecnología en Gestión de Recursos Humanos	204-21-5	1	Unidad	2.200.000	2.200.000
DIMAR	GRUDHU	Apoyo Individual para Freddy Alexander Mira Tecnología en Gestión de Recursos Humanos	204-21-5	1	Unidad	2.200.000	2.200.000
DIMAR	GRUDHU	Inscripción al taller PORT '13: puertos éxito a través de la diversificación para CN Juan Carlos Roa Cubaque, ASD Anly Lafont y PD Katherine Neira	204-21-5	1	Unidad	5.016.375	5.016.375
DIMAR	GRUDHU	Curso de electricidad industrial MIGUEL CASTILLO	204-21-5	1	Unidad	600.000	600.000
DIMAR	GRUDHU	Consultoría capacitación virtual para los funcionarios de DIMAR	204-21-5	1	Unidad	89.966.237	89.966.237
DIMAR	GRUINCO	Curso exchange server 2010	204-21-5	1	Unidad	7.440.200	7.440.200
DIMAR	GRUINCO	Curso mantenimiento de microsoft sql server 2008 r2 database	204-21-5	1	Unidad	5.160.000	5.160.000
DIMAR	GRUINCO	Curso msce 2008 con certificación	204-21-5	1	Unidad	7.740.200	7.740.200
DIMAR	SUBAFIN	Diplomado normas internacionales de contabilidad niif para Amanda Rincón	204-21-5	1	Unidad	2.950.000	2.950.000
DIMAR	SUBAFIN	Especialización en gerencia financiera pra Javier Espeleta	204-21-5	1	Unidad	8.683.200	8.683.200

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Foro "Actualización Nueva Reforma Tributaria 2013" para el personal de INRED1 e INRED4.	204-21-5	1	Unidad	5.381.400	5.381.400
DIMAR	SUBAFIN	Profesional administración de empresas para Fabio Sánchez	204-21-5	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
DIMAR	SUBAFIN	III Congreso Internacional de contratación estatal para 3 funcionarios	204-21-5	1	Unidad	2.025.000	2.025.000
DIMAR	SUBAFIN	Apoyo individual para Miguel Castillo Curso Programación de PLS	204-21-5	1	Unidad	600.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	Apoyo individual para Waldir Barrios Espec. Finanzas y administración pública	204-21-5	1	Unidad	743.000	743.000
DIMAR	SUBAFIN	Apoyo individual para Hugo RioDiplomado en Impuestos	204-21-5	1	Unidad	3.500.000	3.500.000
DIMAR	SUBAFIN	Apoyo individual para Daniel Suarez 1 módulo Curso Inglés	204-21-5	1	Unidad	2.400.000	2.400.000
DIMAR	SUBAFIN	Apoyo individual para Neslson Tarazona Curso SAP Financiero	204-21-5	1	Unidad	6.950.000	6.950.000
DIMAR	SUBDEMAR	Curso arcgis desktop para 1 persona cnat bogotá, 1 persona cat del ctoh y otra del cccp	204-21-5	1	Unidad	2.366.000	2.366.000
DIMAR	SUBDEMAR	Curso arcgis server web administración using de microsoft net framework para Diana Sánchez	204-21-5	1	Unidad	1.182.852	1.182.852
DIMAR	SUBDEMAR	Curso autoring and serving arcgis mobile projects para Judith López	204-21-5	1	Unidad	788.600	788.600
DIMAR	SUBDEMAR	Curso building web applications using arcgis api for javascript para Wilder Álvarez	204-21-5	1	Unidad	789.000	789.000
DIMAR	SUBDEMAR	Profesional ingeniería civil para Nixón Torres	204-21-5	1	Unidad	1.404.000	1.404.000
DIMAR	SUBDEMAR	Profesional ingeniería de sistemas para Janeth Serrano	204-21-5	1	Unidad	1.280.000	1.280.000
DIMAR	SUBDEMAR	Profesional ingeniería de sistemas para Yaneth Montenegro	204-21-5	1	Unidad	1.280.000	1.280.000
DIMAR	SUBMERC	Curso códigoISM presencial, para personal de inspectores y técnicos propuestos por CP1, responsable submerc	204-21-5	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
DIMAR	SUBMERC	Profesional administración de sistemas informáticos para Martha Castro	204-21-5	1	Unidad	3.042.300	3.042.300

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBMERC	Profesional ingeniería industrial para Yuber Paul	204-21-5	1	Unidad	1.322.953	1.322.953
DIMAR	SUBMERC	Apoyo individual para Aseneth Bernal para Tecnología en manejo y aplicación de sistemas informáticos y base de datos	204-21-5	1	Unidad	1.800.000	1.800.000
DIMAR	SUBMERC	Apoyo individual para Martha Nancy Castro para Ingeniería informática	204-21-5	1	Unidad	2.028.225	2.028.225
DIMAR	SUBMERC	Apoyo individual para Yuber Paul Cantor para Ingeniería Industrial	204-21-5	1	Unidad	1.021.981	1.021.981
DIMAR	SUBMERC	I semestre del programa técnico laboral por competencias en manejo y aplicación del sistemas informáticos y base de datos para la señora Asenth Bernal	204-21-5	1	Unidad	1.400.000	1.400.000
DIMAR	DIMAR	Perchero en madera actualmente no tiene.	204-2-2	1	Unidad	516.000	516.000
DIMAR	DIMAR	Reloj de pared en madera para la dirección	204-2-2	1	Unidad	815.142	815.142
DIMAR	DIMAR	Tablero en vidrio con porta borrador	204-2-2	1	Unidad	699.236	699.236
DIMAR	GRUCOG	Buzón de sugerencias en acrílico para las intendencias	204-2-2	3	Unidad	58.000	174.000
DIMAR	GRUCOG	Stand publicitario portátiles CP1, CP5, CCCP	204-2-2	3	Unidad	3.500.000	10.500.000
DIMAR	SUBAFIN	Puestos de trabajo sin sillas remodelación oficina abierta II fase.	204-2-2	286	Unidad	659.202	188.531.828
DIMAR	SUBAFIN	Adición mobiliario	204-2-2	1	Unidad	120.000.000	120.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Comisiones bancarias	204-22-1	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Combustible buques para 5KLP - 5KLO - 5KMZ - 5KTK - 5KLA - 5KFS 5KTG - 5KOZ	204-4-1	402496,81	Unidad	7.675	3.089.279.984
DIMAR	SUBAFIN	Diesel corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	3510,735	Galón	8.697	30.534.012
DIMAR	SUBAFIN	Gasolina corriente	204-4-1	4641,3	Galón	8.549	39.677.922
DIMAR	GPLAD	Digitalización y documentación especies naufragas	204-41-13	1	Unidad	20.000.000	20.000.000
DIMAR	GRASI	Gastos organización reunión autoridades marítimas en el exterior.	204-41-13	1	Unidad	79.999.480	79.999.480
DIMAR	GRUCOG	Monitoreo de medios informe cualitativo y cuantitativo alertas y noticias de la autoridad marítima nacional publicados y emitidos en prensa radio televisión revistas e internet	204-41-13	1	Unidad	17.861.905	17.861.905

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GRUCOG	Operador logístico manejo de medios para preparación de crisis comunicacional y entrenamiento de voceros	204-41-13	1	Unidad	12.808.720	12.808.720
DIMAR	GRUCOG	Organización evento nacionales con el servicio de montaje y desmontaje poner a puesta de espacios comerciales alquiler de stand	204-41-13	1	Unidad	29.116.000	29.116.000
DIMAR	GRUCOG	Organización evento conmemorativo día de DIMAR	204-41-13	1	Unidad	55.000.000	55.000.000
DIMAR	GRUDHU	Estudios de seguridad para aspirantes a ocupar empleos de planta de la dimar	204-41-13	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Fumigación de cebaderos en los desagues de roedores en exteriores y parqueaderos fumigación insectos en comedor, bodega y baños	204-41-13	1	Unidad	1.461.600	1.461.600
DIMAR	SUBDEMAR	Cruces unidades a flote por el Canal de Panamá completos ida y vuelta por parte de los buques oceanográficos para cruceros de investigación científica en el pacífico colombiano	204-41-13	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	Servicio Logística I Seminario Internacional sobre Defensa, Recuperación y Protección de Bienes de uso público, baldíos y patrimonio cultural.	204-41-13	1	Unidad	16.271.320	16.271.320
DIMAR	SUBMERC	Servicio logística para el desarrollo de un seminario de información y orientación marinera para medicos ocupacionales al servicio de la IP'S reconocida por DIMAR para la expedición de los certificados de aptitud fisica de los Marineros Colombianos.	204-41-13	1	Unidad	34.800.000	34.800.000
DIMAR	SUBMERC	Organización evento día Gente de Mar	204-41-13	1	Unidad	6.820.243	6.820.243
DIMAR	SUBMERC	Organización seminario internacional globalast evaluación de especies perjudiciales y patógenas en aguas de lastre su duración 3 días en Bogotá	204-41-13	1	Unidad	19.999.642	19.999.642
DIMAR	GRUCOG	Papel térmico de etiquetas de 5.000 rótulos a dos columnas 5.01cms x 2.5cms	204-4-15	2	Rollo	92.800	185.600
DIMAR	SUBAFIN	Banderita (guía separadora) varios colores x 250	204-4-15	80	Paquete	3.016	241.280
DIMAR	SUBAFIN	Bisturí alma metálica con seguro	204-4-15	43	Unidad	1.768	76.024
DIMAR	SUBAFIN	Block de papel tamaño oficina x 50 hojas color amarillo rayado y cuadrulado	204-4-15	150	Unidad	1.856	278.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Bolígrafo retráctil color negro	204-4-15	864	Unidad	452	390.528
DIMAR	SUBAFIN	Bolígrafo tinta color rojo retráctil	204-4-15	300	Unidad	452	135.600
DIMAR	SUBAFIN	Borrador tamaño grande	204-4-15	400	Unidad	157	62.800
DIMAR	SUBAFIN	Carpeta cuatro aletas propalcote blanco de 320 grms plástica tamaño oficina	204-4-15	2000	Unidad	464	928.000
DIMAR	SUBAFIN	Carpeta dos tapas propalcote blanco de 320 grms plástica	204-4-15	2400	Unidad	325	780.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho 4150 006 r 01276	204-4-15	9	Unidad	127.600	1.148.400
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho c 4096	204-4-15	8	Unidad	40.600	324.800
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho c 53 color cyan	204-4-15	10	Unidad	98.600	986.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho c 734 x magneta	204-4-15	6	Unidad	589.999	3.539.994
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho c 8061 x original	204-4-15	7	Unidad	232.000	1.624.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho c20	204-4-15	8	Unidad	110.200	881.600
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho cc 530 a tinta negra	204-4-15	8	Unidad	98.600	788.800
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho cc 532 tinta amarilla - yellow	204-4-15	8	Unidad	98.600	788.800
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho cc 533 tinta magneta	204-4-15	8	Unidad	98.600	788.800
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho ce 310 a - cp 1025 nw	204-4-15	4	Unidad	87.000	348.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho ce 310 a - cp 1025 nw amarillo	204-4-15	4	Unidad	87.000	348.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho ce 310 a - cp 1025 nw cyan	204-4-15	4	Unidad	87.000	348.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho ce 310 a - cp 1025 nw magneta	204-4-15	4	Unidad	87.000	348.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp c 4127	204-4-15	5	Unidad	162.400	812.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp c 5950 negro original	204-4-15	8	Unidad	696.029	5.568.232
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp c 5951 color original	204-4-15	8	Unidad	696.029	5.568.232
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp c 5952 color original	204-4-15	8	Unidad	696.029	5.568.232
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp c 5954 color original	204-4-15	8	Unidad	696.029	5.568.232
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp c 9388 color	204-4-15	18	Unidad	30.160	542.880
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp ce 285 a negro	204-4-15	7	Unidad	63.800	446.600
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp q 5942 a	204-4-15	7	Unidad	29.000	203.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho hp q 6511a negro	204-4-15	7	Unidad	116.000	812.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho impresora láser jet hp pro 8100 - 950 xl negro	204-4-15	5	Unidad	87.000	435.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho impresora láser jet hp pro 8100 - 951 xl yellow	204-4-15	5	Unidad	67.280	336.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho impresora láser jet hp pro 8100 - 951xl cyan	204-4-15	5	Unidad	67.280	336.400
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho impresora láser jet hp pro 8100 - 951xl magneta	204-4-15	5	Unidad	67.280	336.400
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho lexmark 640 hl	204-4-15	7	Unidad	31.320	219.240
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho lexmark c734 x negro	204-4-15	6	Unidad	310.000	1.860.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho lexmark c734 x yellow	204-4-15	6	Unidad	590.115	3.540.690
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho lexmark c734x cyan	204-4-15	6	Unidad	590.115	3.540.690
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho ml 2240 - 108s	204-4-15	7	Unidad	98.600	690.200
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho oki c 9650	204-4-15	7	Unidad	99.760	698.320
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho scx 4521	204-4-15	7	Unidad	87.000	609.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho xerox work 10r01047	204-4-15	8	Unidad	89.320	714.560
DIMAR	SUBAFIN	Chinchas de colores cabeza plástica	204-4-15	12	Unidad	539	6.468
DIMAR	SUBAFIN	Cuchilla para bisturí repuesto grande	204-4-15	10	Unidad	893	8.930
DIMAR	SUBAFIN	Disco compacto CD-R estuche individual	204-4-15	995	Caja	361	359.195
DIMAR	SUBAFIN	Disco compacto CD-RW estuche individual	204-4-15	1000	Caja	817	817.000
DIMAR	SUBAFIN	Disco DVD grabable con estuche individual	204-4-15	992	Unidad	514	509.888
DIMAR	SUBAFIN	Fechador mango en plástico	204-4-15	15	Unidad	1.267	19.005
DIMAR	SUBAFIN	Fólder pasta argollada convertible 105 - 3" tamaño carta	204-4-15	30	Unidad	8.555	256.650
DIMAR	SUBAFIN	Fólder pasta argollada convertible 105 3" tamaño oficio	204-4-15	30	Unidad	8.410	252.300
DIMAR	SUBAFIN	Fólder plastificado de tres argollas tamaño carta 0,5"	204-4-15	55	Unidad	4.135	227.425
DIMAR	SUBAFIN	Fólder plastificado tres argollas tamaño carta 1"	204-4-15	55	Unidad	4.211	231.605
DIMAR	SUBAFIN	Fólder plastificado tres argollas tamaño carta 1,5"	204-4-15	55	Unidad	4.495	247.225
DIMAR	SUBAFIN	Fólder plastificado tres argollas tamaño carta 2"	204-4-15	55	Unidad	5.846	321.530
DIMAR	SUBAFIN	Formulario de ingresos y retenciones año 2012	204-4-15	450	Unidad	383	172.350
DIMAR	SUBAFIN	Guías separadoras alfabética x 26 color	204-4-15	60	Paquete	5.011	300.660
DIMAR	SUBAFIN	Guías separadoras diaria x 31 color	204-4-15	60	Paquete	5.765	345.900
DIMAR	SUBAFIN	Lápiz numero 2 mina negra	204-4-15	700	Unidad	98	68.600
DIMAR	SUBAFIN	Lápiz numero 2 mina roja	204-4-15	100	Unidad	195	19.500
DIMAR	SUBAFIN	Libro oficio rayado 200 folios de tapa dura	204-4-15	15	Unidad	7.296	109.440
DIMAR	SUBAFIN	Marcador varios colores punta gruesa borrable	204-4-15	100	Unidad	777	77.700

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Marcador varios colores punta gruesa permanente	204-4-15	90	Unidad	617	55.530
DIMAR	SUBAFIN	Mina repuesto N° 07	204-4-15	120	Unidad	441	52.920
DIMAR	SUBAFIN	Numerador automático	204-4-15	2	Unidad	41.760	83.520
DIMAR	SUBAFIN	Numerador mango en plástico	204-4-15	15	Unidad	1.400	21.000
DIMAR	SUBAFIN	Papel bond tamaño carta 75 gramos	204-4-15	550	Unidad	8.329	4.580.950
DIMAR	SUBAFIN	Papel químico tamaño 70 x 100 azul blanco, amarillo y verde	204-4-15	40	Resma	34.800	1.392.000
DIMAR	SUBMERC	Papel de seguridad tamaño media carta color azul con escudo acuerdo muestra suministrada por DIMAR	204-4-15	10000	Unidad	870	8.700.000
DIMAR	SUBAFIN	Perforadora capacidad máxima 50 hojas	204-4-15	25	Unidad	23.026	575.650
DIMAR	SUBAFIN	Porta revistero en cartón o plástico en acrílico	204-4-15	400	Unidad	2.320	928.000
DIMAR	SUBAFIN	Portaminas numero 07 con borrador	204-4-15	150	Unidad	696	104.400
DIMAR	SUBAFIN	Protector de documentos tamaño carta acetato calibre medio	204-4-15	700	Unidad	65	45.500
DIMAR	SUBAFIN	Regla 50 cms plástica	204-4-15	60	Unidad	1.624	97.440
DIMAR	SUBAFIN	Resaltador varios colores punta gruesa	204-4-15	150	Unidad	638	95.700
DIMAR	SUBAFIN	Sello fechador	204-4-15	5	Unidad	1.267	6.335
DIMAR	SUBAFIN	Sobre especial para esquila	204-4-15	1000	Unidad	580	580.000
DIMAR	SUBAFIN	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	4500	Unidad	47	211.500
DIMAR	SUBAFIN	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	4100	Unidad	53	217.300
DIMAR	SUBAFIN	Sobre tamaño 17 x 23 en papel lino americano color a escoger	204-4-15	1000	Unidad	580	580.000
DIMAR	SUBAFIN	Sobre tamaño 17 x 23 papel lino americano	204-4-15	1000	Unidad	580	580.000
DIMAR	SUBAFIN	Taco de papel tamaño 70 mm x 70 mm con adhesivo	204-4-15	180	Unidad	864	155.520
DIMAR	SUBAFIN	Tarjetero tipo cuaderno capacidad 560 tarjetas	204-4-15	5	Unidad	29.302	146.510
DIMAR	SUBAFIN	Tijera para oficina	204-4-15	40	Unidad	2.465	98.600
DIMAR	SUBAFIN	Gancho-para cosedora	204-4-15	150	Unidad	1.520	227.940
DIMAR	SUBAFIN	Gancho-clip en plástico x50	204-4-15	250	Unidad	335	83.810
DIMAR	SUBAFIN	Plumígrafo-micropuntas	204-4-15	1000	Unidad	1.053	1.053.280
DIMAR	SUBAFIN	Sobre manila tamaño extra oficio	204-4-15	2500	Unidad	70	174.000
DIMAR	SUBAFIN	Referencia 8600 pro - 950 x	204-4-15	2	Unidad	121.800	243.600
DIMAR	SUBAFIN	Referencia 8600 pro - 951 x	204-4-15	2	Unidad	90.867	181.733

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Q7502 fusor kit - 4700 hp	204-4-15	2	Unidad	945.400	1.890.800
DIMAR	SUBAFIN	Q7504 transfer kit imagen *- 4700 hp	204-4-15	2	Unidad	777.200	1.554.400
DIMAR	SUBAFIN	Drum lexmark c736dn ref - 734x-20g negro	204-4-15	3	Unidad	145.000	435.000
DIMAR	SUBAFIN	Drum lexmark c736dn ref - 734x-20g yellow	204-4-15	3	Unidad	145.000	435.000
DIMAR	SUBAFIN	Drum lexmark c736dn ref - 734x-20g cyan	204-4-15	3	Unidad	145.000	435.000
DIMAR	SUBAFIN	Drum lexmark c736dn ref - 734x-20g magenta	204-4-15	3	Unidad	145.000	435.000
DIMAR	SUBAFIN	Black - 108r00961 - caja x 6 unidades	204-4-15	4	Unidad	473.022	1.892.088
DIMAR	SUBAFIN	Yellow - 108r00960 - caja x 6 unidades	204-4-15	4	Unidad	165.009	660.034
DIMAR	SUBAFIN	Magenta - 108r00959 - caja x 6 unidades	204-4-15	4	Unidad	165.009	660.034
DIMAR	SUBAFIN	Cyan - 108r00958 - caja x 6 unidades	204-4-15	4	Unidad	165.009	660.034
DIMAR	SUBAFIN	Hp laserjet 400 mfp m425dn / referencia cf280x - subdemar -asesores- guinco - gplad - cp 15	204-4-15	8	Unidad	581.675	4.653.400
DIMAR	SUBAFIN	Samsung clp 310 negra	204-4-15	4	Unidad	128.905	515.620
DIMAR	SUBAFIN	Hp deskjet 610c 49 color	204-4-15	3	Unidad	105.234	315.702
DIMAR	SUBAFIN	Hp 51645x	204-4-15	3	Unidad	105.234	315.702
DIMAR	SUBAFIN	Xerox 4150 drum	204-4-15	1	Unidad	889.007	889.007
DIMAR	SUBAFIN	Hp 4127x negro	204-4-15	3	Unidad	420.500	1.261.500
DIMAR	SUBAFIN	Hp officejet pro 8100 control interno - negro	204-4-15	1	Unidad	87.000	87.000
DIMAR	SUBAFIN	Hp officejet pro 8100 control interno - magenta	204-4-15	1	Unidad	67.280	67.280
DIMAR	SUBAFIN	Hp officejet pro 8100 control interno - cyan	204-4-15	1	Unidad	67.280	67.280
DIMAR	SUBAFIN	Hp officejet pro 8100 control interno - yellow	204-4-15	1	Unidad	67.280	67.280
DIMAR	SUBAFIN	Hp 6656 negro	204-4-15	5	Unidad	50.750	253.750
DIMAR	SUBAFIN	Hp 6657 color	204-4-15	5	Unidad	85.550	427.750
DIMAR	SUBAFIN	Hp. Laser jet m1212nf mfp ce 285 x negro – grasi	204-4-15	5	Unidad	156.171	780.854
DIMAR	SUBAFIN	Ce 400 x negro	204-4-15	3	Unidad	674.808	2.024.424
DIMAR	SUBAFIN	Ce 401 x cyan	204-4-15	3	Unidad	674.808	2.024.424
DIMAR	SUBAFIN	Ce 402 x yellow	204-4-15	3	Unidad	674.808	2.024.424
DIMAR	SUBAFIN	Ce 403 x magenta	204-4-15	3	Unidad	674.808	2.024.424
DIMAR	SUBAFIN	Kyocera tk 342 negro	204-4-15	4	Unidad	353.009	1.412.034
DIMAR	SUBAFIN	Tonner M276NW CF 210 x negro	204-4-15	44	Unidad	158.688	6.982.272
DIMAR	SUBAFIN	Tonner M276NW CF 210 A cyan	204-4-15	44	Unidad	145.000	6.380.000
DIMAR	SUBAFIN	Tonner M276NW CF 210 x negro	204-4-15	44	Unidad	145.000	6.380.000
DIMAR	SUBAFIN	Tonner M276NW CF 210 x negro	204-4-15	44	Unidad	145.000	6.380.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho 8600 PRO - 950 XL negro	204-4-15	21	Unidad	76.560	1.607.760

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho 8600 PRO - 951 XL cyan	204-4-15	17	Unidad	58.000	986.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho 8600 PRO - 950 XL yelow	204-4-15	19	Unidad	58.000	1.102.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho 8600 PRO - 950 XL magenta	204-4-15	19	Unidad	58.000	1.102.000
DIMAR	SUBAFIN	Tonner M425DN CF 280X negro	204-4-15	54	Unidad	261.000	14.094.000
DIMAR	SUBAFIN	Tonner M401N CF 280 A negro	204-4-15	24	Unidad	185.832	4.459.968
DIMAR	SUBAFIN	Tonner HP131A CF 210X negro	204-4-15	8	Unidad	158.876	1.271.008
DIMAR	SUBAFIN	Tonner HP131A CF 211 cyan	204-4-15	8	Unidad	145.000	1.160.000
DIMAR	SUBAFIN	Tonner HP131A CF 212 yelow	204-4-15	8	Unidad	145.000	1.160.000
DIMAR	SUBAFIN	Tonner HP131A CF 213 magenta	204-4-15	8	Unidad	145.000	1.160.000
DIMAR	SUBAFIN	Bayetilla cortada y fileteada color roja y blanca	204-4-17	90	Metro	2.514	226.235
DIMAR	SUBAFIN	Bolsa para basura por 10 unidades calibre grueso industrial	204-4-17	125	Bolsa	1.611	201.405
DIMAR	SUBAFIN	Cera para vehículo con teflón	204-4-17	20	Unidad	7.154	143.074
DIMAR	SUBAFIN	Concentrado para desinfección de pisos x 3000 ml	204-4-17	27	Frasco	8.216	221.840
DIMAR	SUBAFIN	Limpión en tela 50 x 50 cms fileteados	204-4-17	100	Unidad	1.289	128.876
DIMAR	SUBAFIN	Papel higiénico jumbo x 400 mts blanco	204-4-17	800	Rollo	6.408	5.126.272
DIMAR	SUBAFIN	Papel higiénico mega rollo triple hoja alta	204-4-17	150	Rollo	1.068	160.254
DIMAR	SUBAFIN	Servilleta x 100	204-4-17	250	Paquete	964	240.990
DIMAR	SUBAFIN	Silicona líquida para vehículos con aroma x 1000 ml.	204-4-17	40	Frasco	25.470	1.018.805
DIMAR	SUBAFIN	Toalla de mano rollo hoja doble precortado	204-4-17	892	Rollo	14.442	12.882.264
DIMAR	SUBAFIN	Agua para ubicarlo únicamente en la cafetería de la sede central	204-4-18	150	Botellón	8.333	1.249.950
DIMAR	SUBAFIN	Azúcar morena	204-4-18	200	Libra	2.928	585.690
DIMAR	SUBAFIN	Azúcar por 200 sobres de 5 grms c/u	204-4-18	2200	Bolsa	1.031	2.268.420
DIMAR	SUBAFIN	Bebida aromática de frutas	204-4-18	100	Caja	8.661	866.056
DIMAR	SUBAFIN	Bebida aromática por 24 bolsitas diferentes sabores	204-4-18	300	Caja	851	255.432
DIMAR	SUBAFIN	Café molido excelso tipo exportación	204-4-18	2700	Libra	6.590	17.792.460
DIMAR	SUBAFIN	Crema sin lactosa para café por 100 unidades de 4 grms	204-4-18	520	Bolsa	7.937	4.127.095
DIMAR	GRUDHU	Anteojos y monogafas de seguridad british lente en policarbonato antiempañante	204-4-2	485	Unidad	5.023	2.436.058

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GRUDHU	Arnés multipropósito de cuerpo entero estilo cruzado con dos argollas laterales una dorsal en reata y una frontal tipo d.	204-4-2	45	Unidad	117.025	5.266.145
DIMAR	GRUDHU	Bata de trabajo para laboratorio	204-4-2	32	Unidad	32.308	1.033.866
DIMAR	GRUDHU	Bota tipo tenis de seguridad en cuero nobuck, color café, resistente al agua, calibre 1,8 - 2,2 mm, puntera termoplástica	204-4-2	290	Par	83.619	24.249.394
DIMAR	GRUDHU	Bota dieléctrica en cuero calibre 20 -22 color negro, cuello anatómico, puntera de seguridad.	204-4-2	430	Par	53.607	23.051.044
DIMAR	GRUDHU	Camisa para caballero	204-4-2	58	Unidad	31.600	1.832.774
DIMAR	GRUDHU	Careta para esmerilar	204-4-2	10	Unidad	107.870	1.078.696
DIMAR	GRUDHU	Casco ntc 1523 ansiz 89.1	204-4-2	420	Unidad	42.588	17.887.061
DIMAR	GRUDHU	Casco para motociclista	204-4-2	2	Unidad	292.502	585.005
DIMAR	GRUDHU	Chaleco especial salvavidas que cumpla con las normas solas y omi	204-4-2	65	Unidad	55.804	3.627.268
DIMAR	GRUDHU	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama sastre	204-4-2	111	Unidad	190.588	21.155.268
DIMAR	GRUDHU	Botones para las chaquetas de las damas	204-4-2	295	Unidad	449	132.431
DIMAR	GRUDHU	Eslinga de longitud ajustable elaborada en cuerda de nylon de 15 mm con gancho de doble seguro a un extremo y dispositivo de ajuste tipo freno longitud 1.80m.	204-4-2	45	Unidad	70.683	3.180.755
DIMAR	GRUDHU	Gorro para personal que labora en cocina	204-4-2	11	Caja	14.538	159.921
DIMAR	GRUDHU	Gorras	204-4-2	363	Unidad	5.874	2.132.349
DIMAR	GRUDHU	Conjunto impermeable con reflectivo de seguridad	204-4-2	62	Unidad	39.651	2.458.369
DIMAR	GRUDHU	Botas pantaneras	204-4-2	58	Unidad	48.183	2.794.609
DIMAR	GRUDHU	Guante de hilaza con puntos en p.v.c. en palma y dorso refuerzo especial en la punta de los dedos para mayor duración, talla única puño resortado longitud de 9 ½ "	204-4-2	752	Par	1.248	938.616
DIMAR	GRUDHU	Guante de vaqueta	204-4-2	58	Par	8.077	468.471
DIMAR	GRUDHU	Líneas de vida cuerda de nylon 16 mm con gancho de doble acción a un extremo y contrapeso de 10kg.	204-4-2	30	Unidad	275.688	8.270.638

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GRUDHU	Overol NTC 5049 enterizo, una cremallera, ventilación en laterales bordado escudo de DIMAR, manga larga. Cinta reflectiva gris al respaldo. Color gris con naranja en hombros, tipo piloto con ocho o nueve bolsillos, de acuerdo al reglamento de la ARMADA de TELA SEGAL WICKING. Debe contar con escudos BORDADOS DE DIMAR parte superior derecha y espalda bordado, nombre de entidad bordado, parche buque de fragata y nombre de unidad, parche bandera de Colombia hombro izquierdo, con 05 franjas reflectivas (01 por extremidad y 01 en espalda) modelo de acuerdo a muestra y sobre medida	204-4-2	402	Unidad	95.455	38.373.006
DIMAR	GRUDHU	Overol NTC 5049 DOS PIEZAS, botones, bordado escudo de DIMAR, manga larga. Cinta reflectiva al respaldo. Color azul media noche, tipo piloto con ocho o nueve bolsillos, de acuerdo al reglamento de la ARMADA de TELA SEGAL WICKING. Debe contar con escudos BORDADOS DE DIMAR parte superior derecha y espalda bordado, nombre de entidad bordado, parche buque de fragata y nombre de unidad, parche bandera de Colombia hombro izquierdo, con 05 franjas reflectivas (01 por extremidad y 01 en Espalda) modelo de acuerdo a muestra y sobre medida.	204-4-2	150	Unidad	88.112	13.216.866

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GRUDHU	Overol NTC 5049 enterizo, una cremallera, bolsillos con velcro, bordado escudo de BUQUE, manga larga. Cinta reflectiva gris al respaldo. Color AZUL media noche, tipo piloto con ocho o nueve bolsillos (distribuidos según imagen), de acuerdo al reglamento de la ARMADA de TELA SEGAL WICKING. Debe contar con escudos BORDADOS DE BUQUE parte superior derecha , nombre de entidad bordado, parche buque de fragata y nombre de unidad, parche bandera de Colombia hombro izquierdo, con 05 franjas reflectivas (01 por extremidad y 01 en espalda) modelo de acuerdo a muestra y sobre medida, cremallera central doble cursor (ambos sentidos). En la cintura, cinturón adjunto pegado en velcro, y cuello con posibilidad de pegar y despegar en velcro. Como se muestra en imagen.	204-4-2	193	Unidad	95.455	18.422.861
DIMAR	GRUDHU	Protector auditivo tapa oídos b - tipo inserción espuma	204-4-2	535	Par	734	392.840
DIMAR	GRUDHU	Rodillera para protección	204-4-2	75	Par	41.120	3.083.976
DIMAR	GRUDHU	Uniforme de chef para hombre blusa y pantalón en antifluído	204-4-2	22	Unidad	66.084	1.453.849
DIMAR	GRUDHU	Vestido para caballero compuesto de pantalón y chaqueta	204-4-2	58	Unidad	230.373	13.361.606
DIMAR	GRUDHU	Zapato para hombre clásico en cuero	204-4-2	58	Par	95.700	5.550.600
DIMAR	GRUDHU	Zapato para hombre de laboratorio antideslizante	204-4-2	32	Par	24.966	798.897
DIMAR	GRUDHU	Zapato para mujer clásico en cuero	204-4-2	111	Par	73.080	8.111.880
DIMAR	SUBDEMAR	Repuestos para el sistema spomm	204-4-20	1	Unidad	279.848.852	279.848.852
DIMAR	DIMAR	Cable dmi para audio y video uno para el despacho y uno para sala de juntas	204-4-23	2	Unidad	116.000	232.000
DIMAR	DIMAR	Elementos protocolarios para el sr dimar, supervisor contrato ayudantía	204-4-23	1	Unidad	45.000.000	45.000.000
DIMAR	DIMAR	Elementos protocolarios (50 placas conmemorativas)	204-4-23	1	Unidad	4.350.000	4.350.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GRUCOG	Viseras	204-4-23	2000	Unidad	590	1.180.000
DIMAR	GRUCOG	Artículos de divulgación institucional para las diferentes campañas	204-4-23	1	Unidad	27.929.900	27.929.900
DIMAR	GRUDHU	Carpa doble para protección contra el ambiente para las señalizaciones	204-4-23	6	Unidad	116.000	696.000
DIMAR	SUBAFIN	Acoples 1/2 x 7/8 40 cm plástico para sanitario	204-4-23	40	Unidad	1.160	46.400
DIMAR	SUBAFIN	Acoples plástico lvm / lvp 60cm 1/2 x 1/2	204-4-23	10	Unidad	1.160	11.600
DIMAR	SUBAFIN	Adaptadores hembra 1 1/2" presión	204-4-23	5	Unidad	1.160	5.800
DIMAR	SUBAFIN	Adaptadores hembra 1 1/4" presión	204-4-23	5	Unidad	3.480	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Adaptadores hembra 1/2" presión	204-4-23	5	Unidad	232	1.160
DIMAR	SUBAFIN	Adaptadores hembra 2" presión	204-4-23	5	Unidad	1.740	8.700
DIMAR	SUBAFIN	Asiento sanitario largo	204-4-23	10	Unidad	29.000	290.000
DIMAR	SUBAFIN	Asiento sanitario pequeño	204-4-23	10	Unidad	63.800	638.000
DIMAR	SUBAFIN	Balasto electrónico 2 x 40 t12	204-4-23	10	Unidad	40.600	406.000
DIMAR	SUBAFIN	Balasto electrónico 2 x 48 w t12	204-4-23	40	Unidad	34.800	1.392.000
DIMAR	SUBAFIN	Balasto electrónico 2 x 96 w t12	204-4-23	40	Unidad	34.800	1.392.000
DIMAR	SUBAFIN	Bandera en satín con escudo bordado de 1,80 mts de largo x 1,20 mts de ancho	204-4-23	15	Unidad	243.600	3.654.000
DIMAR	SUBAFIN	Bandera en tela tempestad interperie 3,20 mts de largo x 2,40 mts de ancho	204-4-23	21	Unidad	301.600	6.333.600
DIMAR	SUBAFIN	Bisagras para soldar mueble 3/4 x 4" 2 de hierro	204-4-23	10	Unidad	1.740	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Bisagras resorte de puerta 3.5 x 3.5" us4	204-4-23	10	Unidad	29.000	290.000
DIMAR	SUBAFIN	Bombillo ahorrador espiral t3 26 wts x 2	204-4-23	10	Unidad	6.380	63.800
DIMAR	SUBAFIN	Bombillo halógeno microico gu -10 50 wts 120 volt	204-4-23	60	Unidad	20.880	1.252.800
DIMAR	SUBAFIN	Bombillo Led de 5W	204-4-23	40	Unidad	18.560	742.400
DIMAR	SUBAFIN	Bombillo Led de 5W	204-4-23	20	Unidad	29.000	580.000
DIMAR	SUBAFIN	Botón distinguido a la eficiencia fotograbados en bronce de 1,5 cm x 3 cm acabado dorado a una tinta de fijación puntilla y broche con estuche	204-4-23	160	Unidad	3.712	593.920
DIMAR	SUBAFIN	Botiquín portátil industrial con dotación súper completa	204-4-23	1	Unidad	266.800	266.800
DIMAR	SUBAFIN	Botiquin portátil caja de 20" plástica	204-4-23	18	Unidad	148.480	2.672.640
DIMAR	SUBAFIN	Brocha cerdas mona cabo azul de 2"	204-4-23	10	Unidad	6.960	69.600
DIMAR	SUBAFIN	Brocha cerdas mona cabo azul de 3"	204-4-23	10	Unidad	4.640	46.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	Bujes soldado 1 1/2 x 1 presión	204-4-23	5	Unidad	1.740	8.700
DIMAR	SUBAFIN	Bujes soldado 1 1/2 x 1/2 presión	204-4-23	5	Unidad	1.160	5.800
DIMAR	SUBAFIN	Bujes soldado 2 x 1 1/4 presión	204-4-23	5	Unidad	1.160	5.800
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho para ducha cerámica derecho largo	204-4-23	10	Unidad	29.000	290.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho para ducha cerámica izquierdo largo	204-4-23	10	Unidad	29.000	290.000
DIMAR	SUBAFIN	Cartucho para ducha metálico ct	204-4-23	10	Unidad	29.000	290.000
DIMAR	SUBAFIN	Cerradura picoloro niquel dos llaves	204-4-23	10	Unidad	87.000	870.000
DIMAR	SUBAFIN	Rollos cinta aislante	204-4-23	12	Unidad	17.980	215.760
DIMAR	SUBAFIN	Rollos de cinta fundente	204-4-23	5	Unidad	40.600	203.000
DIMAR	SUBAFIN	Codo 45 x 1 1/2" presión	204-4-23	5	Unidad	3.480	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Codo 45 x 1 1/4" presión	204-4-23	5	Unidad	2.088	10.440
DIMAR	SUBAFIN	Codo 45 x 1" presión	204-4-23	5	Unidad	464	2.320
DIMAR	SUBAFIN	Codo 45 x 1/2" presión	204-4-23	5	Unidad	3.480	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Codo 90 x 2" presión	204-4-23	5	Unidad	1.160	5.800
DIMAR	SUBAFIN	Chazos plástico de 1/4"	204-4-23	1000	Unidad	174	174.000
DIMAR	SUBAFIN	Ducha para baño economizador de agua solicitado por dirección medio ambiente	204-4-23	2	Unidad	52.200	104.400
DIMAR	SUBAFIN	Discos de 10" de corte aluminio para colilladora	204-4-23	2	Unidad	51.560	103.120
DIMAR	SUBAFIN	Flujómetros para sanitario	204-4-23	3	Unidad	684.400	2.053.200
DIMAR	SUBAFIN	Grifería de tanque sanitario 300 hidrostática	204-4-23	10	Unidad	23.200	232.000
DIMAR	SUBAFIN	Grifería para lavamanos economizador de agua solicitado por dirección medio ambiente	204-4-23	9	Unidad	87.000	783.000
DIMAR	SUBAFIN	Grifería para orinal economizador de agua solicitado por dirección medio ambiente	204-4-23	1	Unidad	139.200	139.200
DIMAR	SUBAFIN	Hoja de segueta de acero rápido 300 mm/ 12"	204-4-23	10	Unidad	4.524	45.240
DIMAR	SUBAFIN	Interruptor temporizador	204-4-23	10	Unidad	63.800	638.000
DIMAR	SUBAFIN	Lámpara para video beam ref 1065	204-4-23	1	Unidad	1.044.000	1.044.000
DIMAR	SUBAFIN	Lámpara para video beam ref 2400 mp	204-4-23	1	Unidad	1.044.000	1.044.000
DIMAR	SUBAFIN	Lámpara para video beam ref 820p	204-4-23	1	Unidad	1.044.000	1.044.000
DIMAR	SUBAFIN	Linterna de bolsillo 2 mineras	204-4-23	1	Kit	40.600	40.600
DIMAR	SUBAFIN	Pliegos de lija No. 100	204-4-23	30	Unidad	1.392	41.760
DIMAR	SUBAFIN	Lámpara con sensor con sus bombillos para interperie	204-4-23	3	Unidad	139.200	417.600
DIMAR	SUBAFIN	Linterna recargable de 15 led	204-4-23	2	Unidad	23.200	46.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	Llave de plomería economizador de agua solicitado por la dirección medio ambiente	204-4-23	1	Unidad	17.400	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Llave de plomería especial para cocina economizador para agua solicitado por la dirección medio ambiente	204-4-23	2	Unidad	13.920	27.840
DIMAR	SUBAFIN	Llave de plomería n° 11	204-4-23	1	Unidad	17.400	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Medalla servicio desintiguado Dimar estuche en pana japonesa joya réplica y venera	204-4-23	50	Unidad	46.400	2.320.000
DIMAR	SUBAFIN	Mezclador para tinto por 1000 unidades	204-4-23	12	Paquete	34.800	417.600
DIMAR	SUBAFIN	Metros de cable dúplex	204-4-23	100	Metro	2.900	290.000
DIMAR	SUBAFIN	Pegante base solvente instantáneo 3 gms	204-4-23	10	Unidad	6.960	69.600
DIMAR	SUBAFIN	Pegante sintético boxer pl 285 2000 mlts	204-4-23	1	Unidad	52.200	52.200
DIMAR	SUBAFIN	Pilas alcalinas (no recargables) de 9 voltios	204-4-23	30	Unidad	17.400	522.000
DIMAR	SUBAFIN	Pilas corrientes (recargables) aaa 850 nimh 2	204-4-23	10	Unidad	23.200	232.000
DIMAR	SUBAFIN	Pilas AA alcalinas	204-4-23	30	Unidad	4.640	139.200
DIMAR	SUBAFIN	Pintura vinilo blanco tipo uno	204-4-23	4	Cuñete	342.200	1.368.800
DIMAR	SUBAFIN	Pintura para piso color rojo	204-4-23	8	Galón	208.800	1.670.400
DIMAR	SUBAFIN	Pintura para alto tráfico amarillito	204-4-23	3	Galón	174.000	522.000
DIMAR	SUBAFIN	Pintura alto tráfico color negra	204-4-23	3	Galón	174.000	522.000
DIMAR	SUBAFIN	Pintura epoxica blanco	204-4-23	3	Galón	208.800	626.400
DIMAR	SUBAFIN	Pintura roja colonial	204-4-23	2	Galón	78.880	157.760
DIMAR	SUBAFIN	Pintura azul pacífico	204-4-23	2	Galón	75.400	150.800
DIMAR	SUBAFIN	Portacandado 2 - 1/2" dorado mate	204-4-23	10	Unidad	5.220	52.200
DIMAR	SUBAFIN	Punta estrella para destornillador eléctrico n° 2 x 2"	204-4-23	5	Unidad	13.920	69.600
DIMAR	SUBAFIN	Rejillas h 4 x 3 aluminio	204-4-23	10	Unidad	4.060	40.600
DIMAR	SUBAFIN	Rejillas sc 3 x 2 aluminio sifón	204-4-23	5	Unidad	5.800	29.000
DIMAR	SUBAFIN	Removedor de PVC por 1/4	204-4-23	1	Unidad	29.000	29.000
DIMAR	SUBAFIN	Rodillo de felpa 4"	204-4-23	12	Unidad	6.960	83.520
DIMAR	SUBAFIN	Rodillo de felpa acrílica 9"	204-4-23	12	Unidad	4.640	55.680
DIMAR	SUBAFIN	Sensores de movimiento de empotrar pared	204-4-23	6	Unidad	81.200	487.200
DIMAR	SUBAFIN	Sensores de movimiento para techo	204-4-23	7	Unidad	81.200	568.400
DIMAR	SUBAFIN	Secadores de manos automáticos para baño	204-4-23	2	unidad	429.200	858.400
DIMAR	SUBAFIN	Silicona transparente de 280 mlts	204-4-23	6	Tubo	6.960	41.760
DIMAR	SUBAFIN	Silicona x 6 de 1/2" x 38 cm	204-4-23	30	Unidad	580	17.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Tapete atrapamugre por 1,50 * 1,20 mts tráfico extra fuerte logo dimar	204-4-23	1	Unidad	290.000	290.000
DIMAR	SUBAFIN	Tee de pvc de presión de 1/2"	204-4-23	5	Unidad	6.960	34.800
DIMAR	SUBAFIN	Tee de pvc de presión de 2"	204-4-23	5	Unidad	406	2.030
DIMAR	SUBAFIN	Toma corriente doble p/t aislada naranja	204-4-23	20	Unidad	22.040	440.800
DIMAR	SUBAFIN	Toma para red rj 45 voz y datos blanca ártica	204-4-23	30	Unidad	11.600	348.000
DIMAR	SUBAFIN	Tubo florescente de 120 v x 32 wts	204-4-23	90	Unidad	4.640	417.600
DIMAR	SUBAFIN	Tubo florescente de 40 wats t12 8"	204-4-23	130	Unidad	7.540	980.200
DIMAR	SUBAFIN	Tubo fluorescente de 17W	204-4-23	30	Unidad	5.220	156.600
DIMAR	SUBAFIN	Tubo fluorescente T5 de luz cálida o amarilla	204-4-23	30	unidad	10.440	313.200
DIMAR	SUBAFIN	Uniones 1" presión	204-4-23	3	Unidad	1.160	3.480
DIMAR	SUBAFIN	Uniones 1/2" presión	204-4-23	5	Unidad	232	1.160
DIMAR	SUBAFIN	Uniones 600 psi pvc 1/2"	204-4-23	3	Unidad	580	1.740
DIMAR	SUBAFIN	Uniones lisa pvc 1 1/2"	204-4-23	15	Unidad	1.160	17.400
DIMAR	SUBAFIN	Uniones pvc de 1 1/2" presión	204-4-23	5	Unidad	2.320	11.600
DIMAR	SUBAFIN	Uniones pvc de 1 1/4" presión	204-4-23	5	Unidad	1.160	5.800
DIMAR	SUBAFIN	Uniones pvc de 2" presión	204-4-23	5	Unidad	1.160	5.800
DIMAR	SUBAFIN	Vaso desechable por 25 unidades de 4 onzas en icopor incluye los que se utilicen para el agua de la cafetería sede central	204-4-23	6142	Paquete	661	4.060.000
DIMAR	SUBAFIN	Vaso desechable por 7 onzas plástico paquete x 50 unidades	204-4-23	355	Paquete	2.610	926.550
DIMAR	SUBDEMAR	Batería 12 v 100 ah para faros y enfilaciones largo 330 mm ancho 171mm	204-4-23	30	Unidad	649.600	19.488.000
DIMAR	SUBDEMAR	Batería 12 v 50 a 55 ah para las boyas largo 225 mm ancho 135 mm	204-4-23	91	Unidad	452.400	41.168.400
DIMAR	SUBDEMAR	Manillas de seguridad	204-4-23	3000	Unidad	756	2.268.000
DIMAR	SUBDEMAR	Cable de video beam vga de tres metros conexión a pc	204-4-23	1	Unidad	58.000	58.000
DIMAR	SUBMERC	Precintos de seguridad plásticos para control de las bombas de aguas de lastre	204-4-23	10000	Unidad	58	580.000
DIMAR	SUBMERC	Adquisición de artículos divulgación institucional para la celebración del día de la gente de mar	204-4-23	1	Unidad	12.040.800	12.040.800

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Batería automotriz potencia 12 v amperaje 60 capacidad en ah 60 ah.	204-4-6	2	Unidad	250.000	500.000
DIMAR	SUBAFIN	Batería automotriz potencia 12 v amperaje 85 capacidad en ah 85 ah.	204-4-6	2	Unidad	289.999	579.999
DIMAR	SUBAFIN	Llanta 355 ref 235 / 60 / r16	204-4-6	4	Unidad	315.000	1.260.001
DIMAR	SUBAFIN	Llanta bt - 50 qya 631 ref 235 / 60 / r 16	204-4-6	4	Unidad	160.000	640.000
DIMAR	SUBAFIN	Llanta para carretilla bogui	204-4-6	1	Unidad	200.000	200.000
DIMAR	SUBAFIN	Llanta bwi 051 ref 235 / 65 / r71	204-4-6	4	Unidad	525.000	2.099.999
DIMAR	SUBDEMAR	Cadena eslabonada 11/4" con concrete calibrada y en acero tipo u2	204-4-9	10	Unidad	2.010.000	20.100.000
DIMAR	SUBDEMAR	Grillete (ayudas a la navegación) tipo giratorio o desentorchador de 1 1/4"	204-4-9	30	Unidad	702.500	21.075.001
DIMAR	SUBDEMAR	Grillete (ayudas a la navegación) tipo lira o amarre 1 1/4"	204-4-9	50	Unidad	184.000	9.200.000
DIMAR	SUBDEMAR	Linterna marina giratorias rotatorias trb 220 alcance visual 12 mn	204-4-9	3	Unidad	26.412.000	79.236.000
DIMAR	SUBDEMAR	Linterna marina ml - 300 tecnología con destellador maxihalo	204-4-9	9	Unidad	7.551.000	67.959.000
DIMAR	SUBDEMAR	Luz de enfilación sl96 3 tecnología led para torres de alc 10 millas	204-4-9	5	Unidad	15.300.000	76.500.000
DIMAR	SUBDEMAR	Panel solar de 12V - 20W	204-4-9	10	Unidad	777.200	7.772.000
DIMAR	SUBDEMAR	Panel solar BSP65 12v-65w para instalar en los faro	204-4-9	13	Unidad	1.148.400	14.929.200
DIMAR	GRUCOG	Mantenimiento bodega adecuación espacio para archivo documental	204-5-1	1	Unidad	21.838.507	21.838.507
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento y adecuación de las oficinas de ayudantía, archivo, sala espera de la Dirección, Grucog, aseosoreS, Grasi, acceso al edificio e instalación letrero de la DIMAR	204-5-1	1	Unidad	52.111.350	52.111.350
DIMAR	GRUCOG	Mantenimiento garita adecuación de un techo en policarbonato con estructura metálica removible en la garita del ingreso de las instalaciones	204-5-1	1	Unidad	6.941.709	6.941.709
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento ascensor general preventivo y correctivo ajustes verificación tarjeta	204-5-1	8	Mes	406.000	3.248.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo del sistema de agua potable	204-5-1	1	Unidad	2.204.000	2.204.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo del sistema de aguas residuales	204-5-1	1	Unidad	2.320.000	2.320.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo del sistema contra incendios	204-5-1	1	Unidad	2.320.000	2.320.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo electrobombas de 5.HP	204-5-1	1	Unidad	1.160.000	1.160.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo electrobombas de 3,6 .HP	204-5-1	1	Unidad	1.160.000	1.160.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo electrobombas de 6,6 HP	204-5-1	1	Unidad	1.160.000	1.160.000
DIMAR	GRUCOG	Servicio de seguridad y vigilancia Sede central CP15, CP16, CP17	204-5-10	12	MES	36.936.286	443.235.437
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento planta eléctrica preventivo y correctivo ajuste y limpieza general	204-5-11	1	Unidad	4.640.000	4.640.000
DIMAR	SUBDEMAR	Mantenimiento boyas de oleaje y estaciones metereológicas SPOM.	204-5-12	1	Unidad	266.967.040	266.967.040
DIMAR	GPLAD	Mantenimiento software actualización servicios de soporte técnico suite visión empresarial SIMEC política - software	204-5-13	1	Unidad	44.644.876	44.644.876
DIMAR	GRUINCO	Mantenimiento Base de datos/ desarrollo SQL política - software sistema de base de datos Sybase - Anywere V 120,1, GRUIN, 11M	204-5-13	1	Unidad	36.632.800	36.632.800
DIMAR	GRUINCO	Mantenimiento software Citrix soporte a la interconexión de clientes linterno y externos a los sistemas misionales de la B.D.	204-5-13	1	Unidad	10.379.999	10.379.999
DIMAR	GRUINCO	Mantenimiento software correo institucional política - software versión 2010 centro costos GRUINCO, soporte 11 m exchange	204-5-13	1	Unidad	23.780.000	23.780.000
DIMAR	SUBDEMAR	Mantenimiento Base de datos/ desarrollo SQL política software versión SQL -S 2008 SUBDEMAR - soporte 11-B.D. y aplicación sig dimar	204-5-13	1	Unidad	80.910.000	80.910.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBDEMAR	Mantenimiento de licencias del software geográfico para 27 licencias y 1 servidor	204-5-13	1	Unidad	137.937.794	137.937.794
DIMAR	GRUCOG	Mantenimiento circuito cerrado CCTV de 09 cámaras de vigilancia 01 puerta acceso a instalaciones 02 puertas acceso a la dirección 01 sótano y 01 arco detector garret	204-5-2	1	Mes	25.000.000	25.000.000
DIMAR	GRUCOG	Mantenimiento microfilmadora	204-5-2	1	Unidad	1.093.880	1.093.880
DIMAR	GRUINCO	Mantenimiento circuito cerrado CCTV y sistema de detección y extinción de incendios del data center	204-5-2	1	Unidad	5.000.000	5.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Lavado de cobijas manteles, sábanas, y cubrelechos	204-5-2	1	Mes	9.840.000	9.840.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento acuarios preventivo y correctivo primer y segundo piso	204-5-2	9	Mes	906.667	8.160.003
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento acuarios y adecuación para tipo marino todos sus componentes antes de ejecutar esta partida coordinar con el CN. Moreno.	204-5-2	1	Unidad	19.450.000	19.450.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo de 07 limpieza y ajustes en general	204-5-2	13	Mes	374.591	4.869.680
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento compresor preventivo y correctivo limpieza y ajustes	204-5-2	1	Unidad	647.280	647.280
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento equipo de gimnasio preventivo y correctivo de pesas trotadoras, bicicletas, bancas y multifuncional	204-5-2	1	Mes	2.215.600	2.215.600
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento extintor preventivo y correctivo 66 de 55 instalaciones de dimar 11 vehículos y 09 equipos accesorios gabinetes de contraincendio	204-5-2	1	Unidad	5.398.000	5.398.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento fotocopiadora preventivo correctivo limpieza ajuste general	204-5-2	12	Mes	185.600	2.227.200
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento greca preventivo correctivo 06 limpieza y ajustes en general	204-5-2	1	Unidad	751.200	751.200
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento guadañadora preventivo y correctivo limpieza y ajustes	204-5-2	2	Unidad	545.200	1.090.400
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento máquina de escribir preventivo correctivo limpieza ajuste general	204-5-2	3	Mes	9.280	27.840

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento protector de cheques preventivo correctivo limpieza y ajustes tesorería	204-5-2	1	Unidad	18.560	18.560
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento reloj preventivo correctivo limpieza ajuste general	204-5-2	1	Mes	27.840	27.840
DIMAR	GRUINCO	Cableado estructurado (instalación puntos voz y datos SUBDEMAR, GRUCOI, ASESORES, GLEMAR, AYUDANTÍA, GRUDHU, RECEPCIÓN, ATENCIÓN AL CLIENTE, ALMACÉN, SEGURIDAD, REGISTRO Y CORRESPONDENCIA, DIM)	204-5-5	1	Unidad	124.299.684	124.299.684
DIMAR	GRUINCO	Mantenimiento parque computacional Política TIC integración recursos para optimizar cubrimiento	204-5-5	1	Unidad	154.030.968	154.030.968
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento telefax política TIC integración a todo costo correctivo preventivo teléfonos análogos	204-5-5	11	Mes	27.840	306.240
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo camioneta BT50 modelo 2009 para CP16	204-5-6	1	Unidad	6.600.000	6.600.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento motocicleta 125 modelo 2011placa chd 93c kilometraje 39000 a la fecha no se la efectuado ningún tipo de inspección, limpieza, ajuste, lubricación y cambio si es necesario del manguito para CP16	204-5-6	1	Unidad	1.380.000	1.380.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta revisión de frenos de sistemas de combustible lavado del tanque y revisión de las conexiones lavado y engrase y cambio de aceites lavado y en grase para CP17	204-5-6	1	Unidad	1.800.000	1.800.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento motocicleta revisión y reparación motor limpieza carburador cambio de bujías de aceites de guayas y otros accesorios, ajustes de tornillería del motor y chasis para CP17	204-5-6	2	Unidad	240.000	480.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento motocicleta consiste en el trabajo especializado por parte de personal técnico con el cambio de algunos repuestos en especial el sistema rodamientos esproker, piñón de arrastre para CP19	204-5-6	1	Unidad	170.000	170.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento automóvil preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos accent obh 737	204-5-6	12	Mes	165.000	1.980.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento automóvil preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos bib 907	204-5-6	12	Mes	450.000	5.400.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento automóvil preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos coh 001	204-5-6	12	Mes	480.000	5.760.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento buseta preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos mry 026	204-5-6	12	Mes	400.000	4.800.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento buseta preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos oil 227	204-5-6	12	Mes	483.000	5.796.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos bwi 051	204-5-6	12	Mes	165.000	1.980.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos hci 354	204-5-6	12	Mes	250.000	3.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos hci 355	204-5-6	12	Mes	335.000	4.020.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimientos vehículos Sede Central	204-5-6	13	Unidad	1.534.615	19.950.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos MGA 559	204-5-6	12	Mes	250.000	3.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuestos qya 631	204-5-6	12	Mes	300.000	3.600.000
DIMAR	SUBAFIN	Aseo y limpieza de instalaciones a todo costo de 11 operarios y mano de obra sede central 02 operarios para cp17 y cp19	204-5-8	12	Mes	17.554.984	210.659.808
DIMAR	SUBAFIN	Servicio de cafetería y restaurante	204-5-9	1	Unidad	92.500.000	92.500.000
DIMAR	GRUCOG	Mensajería servicio postal urbano nacional e internacional sede central y capitánías fluviales.	204-6-2	12	Mes	4.700.000	56.400.000
DIMAR	SUBAFIN	Transporte de carga de mercancía pesada para distintas unidades de dimar	204-6-3	1	Unidad	72.500.000	72.500.000
DIMAR	SUBDEMAR	Servicio de transmisión de datos boyas canalización enlace para el sistema monitoreo remoto durante 12 meses	204-6-5	1	Unidad	313.367.040	313.367.040

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBDEMAR	Servicio de transmisión de datos boyas de oleaje direccional triaxys inmarsat recepción procesamiento almacenamiento y visualización de datos	204-6-5	12	Unidad	16.145.808	193.749.696
DIMAR	SUBMERC	Servicio comunicaciones equipos VMS por 12 meses	204-6-5	1	Unidad	9.240.000	9.240.000
DIMAR	GRUINCO	Conexión internet de redes dimar e internet corporativo	204-6-8	1	Unidad	1.614.155.980	1.614.155.980
DIMAR	SUBDEMAR	Señal de corrección satelital diferencial tipo vbs y xp de los GPS para los grupos de señalización y el CIOH	204-6-8	1	Unidad	145.928.000	145.928.000
DIMAR	SUBDEMAR	Servicio frecuencias del espectro radioléctrico (uso de bandas HF) anualidad frecuencia banda hf del cnat	204-6-8	1	Unidad	380.000	380.000
DIMAR	SUBDEMAR	Servicio tarjeta prepago internet satelital sim card con 500 unidades correspondientes a 125 megas cada una con vigencia 12 meses para el sistema de internet satelital	204-6-8	1	Unidad	864.200	864.200
DIMAR	GRUCOG	Libro material bibliográfico necesidades de información para la elaboración de proyectos sobre los temas de gestión documental y archivo	204-7-1	7	Unidad	163.500	1.144.500
DIMAR	GRUDHU	Cartilla pruebas psicológicas clima laboral manual clave y 25 hojas de respuesta	204-7-1	6	Unidad	976.667	5.860.000
DIMAR	GRUDHU	Un manual con 25 juegos para evaluación de competencias laborales	204-7-1	1	Unidad	690.000	690.000
DIMAR	SUBMERC	Libro de publicación de la OMI -IALA -PIANC	204-7-1	50	Unidad	418.700	20.935.000
DIMAR	GRUCOG	Servicios de prensa, radio y TV pauta en medios masivos de comunicación para difusión temas institucionales	204-7-4	1	Unidad	24.940.000	24.940.000
DIMAR	GLEMAR	Suscripción base de datos jurídicas	204-7-5	1	Unidad	9.600.000	9.600.000
DIMAR	GRASI	Suscripción asociación internacional de señalización marítima - IALA	204-7-5	1	Unidad	35.000.000	35.000.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	GRASI	Suscripción asociación mundial de infraestructura transporte acuático - PIANC	204-7-5	1	Unidad	5.000.000	5.000.000
DIMAR	SUBMERC	Suscripción a la OMI para consulta en línea sobre convenio SOLAS y Marpol y revista Ingeniería Naval	204-7-5	4	Unidad	1.263.750	5.055.000
DIMAR	SUBMERC	Suscripción base de datos LRIT integración a centros de datos internacionales cumplimiento regla/19-1 solas submerc	204-7-5	1	Unidad	97.000.000	97.000.000
DIMAR	GRUCOG	Cuaderno diseño e impresión tipo agendas 2014	204-7-6	1000	Unidad	8.352	8.352.000
DIMAR	GRUCOG	Diseño e impresión calendario de escritorio vigencia 2014	204-7-6	1500	Unidad	696	1.044.000
DIMAR	GRUCOG	Elaboración e impresión de plegables y volantes para seguridad marítima.	204-7-6	16000	Unidad	160	2.552.000
DIMAR	GRUCOG	Elaboración valla institucional a las unidades regionales localizadas en poblaciones medianas y pequeñas que serán dispuestas en puntos estratégicos, para CP16-CP1-CP5-CP7	204-7-6	4	Unidad	5.460.000	21.840.000
DIMAR	SUBAFIN	Publicaciones en el diario oficial	204-7-6	1	Unidad	18.980.000	18.980.000
DIMAR	SUBMERC	Diseño e impresión documento de identificación del marino DIM, para las unidades.	204-7-6	7000	Unidad	18.537	129.757.600
DIMAR	SUBAFIN	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo sede central \$32,109,600, cp15 \$991,890, cp16 \$ 898,800, cp17 \$ 321,000, cp19 \$ 243,960	204-8-1	12	Mes	2.297.105	27.565.256
DIMAR	SUBAFIN	Servicio de energía sede central \$160,500,000, cp15 \$13,803,000 cp16 \$20,544,000 cp17 \$9,929,600	204-8-2	12	Mes	17.981.384	215.776.604
DIMAR	SUBAFIN	Servicio de gas natural sede central	204-8-3	12	Mes	248.167	2.978.000
DIMAR	SUBAFIN	Celular sede central y unidades	204-8-5	12	Mes	9.301.267	111.615.200
DIMAR	SUBAFIN	Servicio de teléfono línea 8,000, sede central \$62,916,000, cp15 \$906,504, cp16 \$3,505,320, cp17 \$1,027,200 cp19 \$1,476,600	204-8-6	12	Mes	4.725.481	56.705.767
DIMAR	SUBAFIN	Otros seguros autorizado en vigencias futuras 2013	204-9-13	1	Unidad	743.947.545	743.947.545
INRED3	INRED3	Mantenimiento Correctivo Capitanía de Barranquilla- CP3	111-100-5	1	UNIDAD	27.000.000	27.000.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	INRED3	Mantenimiento Correctivo Capitanía de Puerto Rihacha-CP6	111-100-5	1	UNIDAD	15.000.000	15.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento Correctivo a la capitanía de San Andres-CP7	111-100-5	1	UNIDAD	152.000.000	152.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento Correctivo a la capitanía de Porvidencia -CP12	111-100-5	1	UNIDAD	84.000.000	84.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento Correctivo a la Señalización de Barranquilla-SEMAB	111-100-5	1	UNIDAD	11.000.000	11.000.000
INRED3	INRED3	Adecuación para la realización de estudio y diseños para la construcción del proyecto a desarrollar en el predio Las Flores	111-100-5	1	UNIDAD	316.367.000	316.367.000
INRED3	INRED3	Construcción de una enfilación ubicada en Barranquilla.	111-607-2	1	UNIDAD	105.000.000	105.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición de 03 botes de bahía mayor. Cuenta con apropiación 2013 por \$ 8.230 millones y vigencia futura 2014 por valor de \$9770 millones	211-100-3	1	UNIDAD	8.230.000.000	8.230.000.000
DIMAR	SUBAFIN	botes hidrográficos en PRFV (Poliéster Reforzado en Fibra de Vidrio)(incluye motores f/b)	211-100-3	3	UNIDAD	266.666.667	800.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Este Bote se contrato en Dic 2011, se ejecutó en 2012 y en ese mismo año se pieron vigencias futuras por 500 millones para el 2013. \$220 millone para importación	211-100-3	1	UNIDAD	499.956.600	499.956.600
DIMAR	SUBAFIN	Servicio de nacionalización y transporte del Bote en Buenaventura	211-100-3	1	UNIDAD	220.000.000	220.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Sistemas de posicionamiento GPS submetrico	211-100-3	6	UNIDAD	12.528.000	75.168.000
DIMAR	SUBAFIN	Dispositivos móviles de campo PDA	211-100-3	8	UNIDAD	5.641.520	45.132.156
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición de 12 Estaciones Gráficas de trabajo para las Áreas de Litorales de las Capitanías de Puerto Marítimas	211-100-3	12	UNIDAD	12.359.996	148.319.952
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición de un servidor Blade compatible con el Enclosure existente en DIMAR Sede Central, como entorno de pruebas y procesamiento de información geográfica.	211-100-3	1	UNIDAD	10.025.158	10.025.158

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición de impresora Gran Formato Plotter 44 pulgadas multifuncional (impresión, escaneo y copia) para la Sede Central.	211-100-3	1	UNIDAD	25.062.818	25.062.818
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición de 11 impresoras Medio Formato Plotters de 24 pulgadas para las Áreas de Litorales de las Capitanías de Puerto Marítimas	211-100-3	11	UNIDAD	3.923.529	43.158.824
DIMAR	SUBAFIN	Sistema de medición topobatimetrico	211-100-3	1	UNIDAD	1.668.994.414	1.668.994.414
DIMAR	SUBAFIN	Equipos que anlizan las muestras tomadas en los tanuques de lastrs de los buque para detreminar si estan contaminadas o no	211-100-3	2	UNIDAD	301.000.000	602.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Perfilador de Subfondo Marino	211-100-3	1	UNIDAD	21.182.577	21.182.577
DIMAR	SUBAFIN	02 perfiladores subfondo 02 ecosondas monohaz aguas profundas 01 sensor de movimientos	211-100-3	1	UNIDAD	2.137.992.806	2.137.992.806
DIMAR	SUBAFIN	GPS RTK hidrograficos	211-100-3	2	UNIDAD	89.436.000	178.872.000
DIMAR	SUBAFIN	Perfilador de velocidad del sonido portatiles	211-100-3	3	UNIDAD	20.616.779	61.850.337
DIMAR	SUBAFIN	Ecosonda Monohaz portatil de aguas someras	211-100-3	1	UNIDAD	50.102.280	50.102.280
DIMAR	SUBAFIN	Equipo de computo de alto rendimiento	211-100-3	3	UNIDAD	8.333.333	25.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Radar	211-100-3	1	UNIDAD	672.847.885	672.847.885
DIMAR	SUBAFIN	Estación AIS R40	211-100-3	1	UNIDAD	111.380.360	111.380.360
DIMAR	SUBAFIN	Conjunto de equipos para GMDSS	211-100-3	1	UNIDAD	158.858.168	158.858.168
DIMAR	SUBAFIN	Cámara D/N Bosch Mic Series 612 HD	211-100-3	1	UNIDAD	56.217.830	56.217.830
DIMAR	SUBAFIN	Subsistema Radiogoniometro DF	211-100-3	1	UNIDAD	227.925.538	227.925.538
DIMAR	SUBAFIN	Subsistema de enlace microondas	211-100-3	1	UNIDAD	98.958.720	98.958.720
DIMAR	SUBAFIN	Subsistema software de integración	211-100-3	1	UNIDAD	762.363.392	762.363.392
DIMAR	SUBAFIN	Subsistema de Radar	211-100-3	1	UNIDAD	227.304.875	227.304.875
DIMAR	SUBAFIN	Repetidor VHF marino	211-100-3	1	UNIDAD	55.801.000	55.801.000
DIMAR	SUBAFIN	Servicio de ensamble, instalación y puesta en marcha del sistema	211-100-3	1	UNIDAD	729.143.233	729.143.233
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición de equipos robusto de computo potatiles para la automatizacion y registro en linea de las visitas oficiales de arribo (22 inspectores+ 7 OSERP) se incluira servicio de internet movil	211-100-3	29	UNIDAD	5.586.720	162.014.880
DIMAR	SUBAFIN	Viaticos y gastos de viaje necesarios para el desarrollo del seguimiento supervisión y gerencia.	211-100-3	1	UNIDAD	21.886.776	21.886.776

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	Equipos Centro Nacional de Contro de Tráfico Marítimo	211-100-3	1	UNIDAD	250.000.000	250.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Complemento al desarrollo del SITMAR (Modulos Aguas de Lastre, Cabotaje CTM Nacional, Notificación Obligatoria de Buques, Ajuste Zarpe y Visita de Arribo)	211-100-3	1	UNIDAD	248.318.880	248.318.880
DIMAR	SUBAFIN	Equipos robustos de computo para puntos de información y trámite	211-100-3	8	UNIDAD	10.433.853	83.470.825
DIMAR	SUBAFIN	Estudio de suelos y diseño cimentación construcción Faro historico Isla Palma.	111-607-2	1	UNIDAD	61.522.900	61.522.900
DIMAR	SUBAFIN	Contratación de la construcción de la estructura del Faro de tipología histórica en Isla Palma, incluye la licencia ambiental y sistema luminico. El valor aproximado del faro es de \$3.290.600.000. El valor reportado como unitario corresponde solo a la vigencia 2013 y lo restante se solicitará como vigencia futura.	111-607-2	1	UNIDAD	842.463.302	842.463.302
DIMAR	SUBAFIN	Viaticos y gastos de viaje necesarios para ejercer seguimiento supervisión y control en las demas actividades del proyecto.	111-607-2	1	UNIDAD	24.400.000	24.400.000
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición de dos racon para ser instalados en dos ayudas a la navegación de la jurisdicción de SEMAC.	111-607-2	2	UNIDAD	112.000.000	224.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Señalización del Archipiélago con ayudas a la navegación con su respectivo sistema de monitoreo	111-607-2	1	UNIDAD	607.207.797	607.207.797
DIMAR	SUBAFIN	Contratación de la interventoria a la construcción del Faro de tipologia historica en Isla Palma el valor total de contrato es de \$388.017.540, el valor reportado como unitario corresponde solo a la vigencia 2013 lo correspondiente al 2014 cuenta con vigencia futura aprobada	111-607-2	1	UNIDAD	29.406.001	29.406.001

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Adquisición del sistema de señalización marítima (boyas y enfilaciones) para los canales de Buenaventura y Cartagena. Se incluyen Salmedina e Isla Alba.	111-607-2	1	UNIDAD	9.000.000.000	9.000.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Componentes de hardware y software, cartas náuticas y datos batimétricos asociados, transferencia tecnológica, Adecuaciones físicas, eléctricas y demás requeridas para la puesta en funcionamiento del proyecto, modelo propuesto documentado.	410-100-4	1	UNIDAD	1.999.230.275	1.999.230.275
DIMAR	SUBAFIN	Las boyas oceanográficas y meteorológicas permiten conocer las condiciones de oleaje y corrientes costeras de los puertos permitiendo apoyar el desarrollo de actividades de modelación para las zonas costeras requeridos en los procesos de investigación de los centros.	410-100-4	2	UNIDAD	750.000.000	1.500.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Imágenes satelitales rectificadas geoméricamente, como referente para el cumplimiento de las funciones misionales	410-100-4	1	UNIDAD	436.806.610	436.806.610
DIMAR	SUBAFIN	Amplificador 200 Watts, 4 parlantes 100 Watts Salida (cable pelado) 200 metros cable oxigenado 2X16, Cable estéreo 2x1 3 metros	410-100-4	1	UNIDAD	608.997	608.997
DIMAR	SUBAFIN	8 Televisor SMART TV, LED, Full HD, wireless, tamaño 32" 8 bases para pared fijas 8 Cables HDMI de 3m	410-100-4	8	UNIDAD	1.168.746	9.349.971
DIMAR	SUBAFIN	Sistema Operativo: Windows 7 profesional, 64 bit Español o Superior Licencia Office Professional 2010 o Superior	410-100-4	9	UNIDAD	7.666.218	68.995.966

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Sistema Operativo: Windows 7 profesional, 64 bit Español, o Superior Licencia Office Professional 2010 Procesador AMD FX 8150 8 CORES (o superior) Memoria 8GB (o superior) Disco Duro SATA de 1TB (o superior) Quemador DVD LG SATA	410-100-4	5	UNIDAD	3.504.597	17.522.983
DIMAR	SUBAFIN	Sistema Operativo: Windows 7 Professional, Media, 64-bit, Español Procesador: Dual Four Core XEON E5-2603, 1.8GHz, 10M, 6.4 GT/s Memoria: 256GB	410-100-4	2	UNIDAD	34.878.880	69.757.760
DIMAR	SUBAFIN	CAPACIDAD* 6000 VA / 4800 W Entrada Voltaje 208 - 220 VAC Voltaje salida: 110 - 220VAC	410-100-4	2	UNIDAD	4.468.497	8.936.993
DIMAR	SUBAFIN	Cámara WEB USB resolución HD 720p Videoconferencias HD 720p (1280 x 720 píxeles) o superior Grabaciones de video HD 720p o superior Micrófonos estéreo integrados con reducción de ruido automático Sistema Operativo: Windows 7 Professional,	410-100-4	2	UNIDAD	159.997	319.993
DIMAR	SUBAFIN	Licencia Matlab compuesta de los siguientes elementos: 1 MATLAB Release 2012 y posteriors (licencia perpetua) 1 Mapping Toolbox 1 Statistics Toolbox 1 Curve Fitting Tbx incluye el Spline Toolbox. 1 Database Toolbox	410-100-4	1	UNIDAD	31.946.400	31.946.400
DIMAR	SUBAFIN	SURFER Versión 11 - Full CD Licencia para 01 Computador. Garantía de fábrica por un año.	410-100-4	1	UNIDAD	1.934.685	1.934.685

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	Elaborar el diagnóstico y la implementación de un prototipo del modelo de gestión de la información para el Sistema Nacional de Alerta por Amenazas de Origen Marino.	410-100-4	1	UNIDAD	92.974.000	92.974.000
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Chuchupa	410-100-4	1	UNIDAD	136.003.010	136.003.010
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Puerto Colombia	410-100-4	1	UNIDAD	138.416.775	138.416.775
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Islas del Rosario	410-100-4	1	UNIDAD	138.416.775	138.416.775
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Sapzurro	410-100-4	1	UNIDAD	139.566.187	139.566.187
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Punta Gallina	410-100-4	1	UNIDAD	133.186.951	133.186.951
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en San Andrés	410-100-4	1	UNIDAD	136.117.951	136.117.951
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Serranilla	410-100-4	1	UNIDAD	138.416.775	138.416.775
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Puerto Bolivar	410-100-4	1	UNIDAD	127.727.245	127.727.245
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Cartagena	410-100-4	1	UNIDAD	134.968.539	134.968.539
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Juanchaco	410-100-4	1	UNIDAD	138.416.775	138.416.775
DIMAR	SUBAFIN	Estación meteorológica y mareográfica a ser instalada en Chuchupa	410-100-4	1	UNIDAD	136.117.951	136.117.951
DIMAR	SUBAFIN	Estación mareográfica a ser instalada en Isla Fuerte	410-100-4	1	UNIDAD	116.060.714	116.060.714
DIMAR	SUBAFIN	Estación mareográfica a ser instalada en Providencia	410-100-4	1	UNIDAD	116.060.714	116.060.714

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Diseño y conformación de la Base de Datos para el almacenamiento de los datos de medición de los sensores meteorológicos: Estaciones Meteorológicas Automáticas Satelitales EMAS, Estaciones Meteorológicas y Mareográficas Automáticas Satelitales EMMAS; sensores oceanográficos de las Boyas de Oleaje.	410-100-4	1	UNIDAD	121.553.350	121.553.350
DIMAR	SUBAFIN	Receptor Emwin II-Dual model R EM-PL o superior, incluido amplificador se señal LNA1690, antena GD100X60, 50m de cable coaxial de conexión del LNA al receptor, software demodulador y weather message.	410-100-4	1	UNIDAD	6.753.520	6.753.520
DIMAR	SUBAFIN	Radio HF Vertex 1700, 100w potencia, incluida antena dipolo banda ancha, cable coaxial 50m, fuente switcheada.	410-100-4	1	UNIDAD	2.378.000	2.378.000
DIMAR	SUBAFIN	Terminar portátil Trane&Trane HNS 9201, Cable USB, Ethernet, RDSI, Software instalación, Kit montaje fijo. Incluye: basic fix mount kit, azimuth elevation bracket, caja tipo exterior outdoor 20X20, toma tipo Leviton, 40m de cable encauchetado 3X16, clavija aérea, cinta autofundante, 40m de cable blindado para exteriores.	410-100-4	1	UNIDAD	8.574.720	8.574.720
DIMAR	SUBAFIN	Teléfono satelital IRIDIUM 9555, con antena, antena aérea, batería, cargador de pared y automóvil, manos libres, estuche, kit de conectores, cable USB a mini USB, CD de datos, manual de usuario y tarjeta de 500 minutos vigencia 01 año.	410-100-4	1	UNIDAD	5.336.000	5.336.000
DIMAR	SUBAFIN	Fax de papel Bond, pantalla LCD, operación multifuncional, ID llamadas, opción de recepción sin papel, transmisión simultánea, papel tamaño carta.	410-100-4	1	UNIDAD	548.680	548.680

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Reloj multihorario: display digital, iluminación tipo led rojo (ocho segmentos) con visualización simultánea de cuatro zonas horarias (Bogotá, Hawaii, Santiago Chile, Greenwich), con sincronización simultánea y sincronización mediante PC.	410-100-4	1	UNIDAD	4.524.000	4.524.000
DIMAR	SUBAFIN	Teléfonos IP. Soporte 2 líneas SIP y una IAX, DTMF Relay, RFC2833, transferencia llamadas, llamada en espera, conferencia, captura de llamadas, SRTP, MWI, VLAN QoS con Diffserv.	410-100-4	8	UNIDAD	437.900	3.503.200
DIMAR	SUBAFIN	Radios móvil portátil bidireccional 160 canales. Rango de frecuencias VHF: 136-174 MHz UHF: 403-470, 450-512 MHz.	410-100-4	2	UNIDAD	1.067.200	2.134.400
DIMAR	SUBAFIN	Grabación Full HD 1920 x 1080 Grabación en tarjeta de memoria (Memory Stick Pro Duo, SD o SDHC) Salida HDMI, debe incluir memoria de 32GB.	410-100-4	1	UNIDAD	7.841.600	7.841.600
DIMAR	SUBAFIN	Tarjeta Iridium 500 minutos vigencia 1 año	410-100-4	1	UNIDAD	1.600.800	1.600.800
DIMAR	SUBAFIN	Trane&Trane BGAN Pole Mount Kit for explorer 500. Incluye 40m de cable UTP blindado para exteriores, caja tipo exterior outdoor 20X20, toma tipo leviton, 40m de cable encauchetado, clavija aérea, cinta autofundente.	410-100-4	1	UNIDAD	471.540	471.540
DIMAR	SUBAFIN	Antena externa para teléfono satelital Iridium 9555: Iridium 9555 Fixed mount antenna, Fixed mast antenna, cable RST 935 40 metros para teléfono Iridium 9555 y conector.	410-100-4	1	UNIDAD	1.885.000	1.885.000
DIMAR	SUBAFIN	1 Modem para acceso a internet móvil, 1 plan de internet móvil ilimitado por 12 meses.	410-100-4	1	UNIDAD	643.336	643.336
DIMAR	SUBAFIN	Sistema táctil de despliegue gráfico de información en gran formato	410-100-4	1	UNIDAD	19.488.000	19.488.000
DIMAR	SUBAFIN	Sistema de Tablero Interactivo	410-100-4	3	UNIDAD	2.552.000	7.656.000
DIMAR	SUBAFIN	Video Beam	410-100-4	3	UNIDAD	2.025.333	6.076.000
DIMAR	SUBAFIN	Computador Portátil-Tablet	410-100-4	2	UNIDAD	2.923.497	5.846.994

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DIMAR	SUBAFIN	Viaticos y pasajes Seguimiento, Supervisión y Gerencia del Subproyecto	410-100-4	1	UNIDAD	10.477.769	10.477.769
DIMAR	SUBAFIN	Estación de Control de Tráfico Marítimo de Santa Marta.	111-100-5	1	UNIDAD	1.422.909.971	1.422.909.971
DIMAR	SUBAFIN	Estación de Control de Tráfico Marítimo de Tumaco	111-100-5	1	UNIDAD	1.295.652.838	1.295.652.838
DIMAR	SUBAFIN	Estación de Control de Tráfico Marítimo de Turbo	111-100-5	1	UNIDAD	1.670.515.512	1.670.515.512
DIMAR	SUBAFIN	Capitanía de Puerto de Puerto Inirida	111-100-5	1	UNIDAD	1.124.000.000	1.124.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Embarcadero de la Estación de Control de Tráfico Marítimo de Cartagena	111-100-5	1	UNIDAD	523.362.681	523.362.681
DIMAR	SUBAFIN	Adecuación de la Estación de Control de Tráfico Marítimo de Coveñas	111-100-5	1	UNIDAD	266.983.558	266.983.558
DIMAR	SUBAFIN	Estudios y Diseños para la construcción de Sedes para la Vigilancia y Control de Tráfico Marítimo.	111-100-5	1	UNIDAD	500.000.000	500.000.000
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento Correctivo CP15	111-100-5	1	UNIDAD	2.142.297	2.142.297
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento Correctivo CP19	111-100-5	1	UNIDAD	15.025.381	15.025.381
DIMAR	SUBAFIN	Mantenimiento correctivo Faro "el Morro"	111-100-5	1	UNIDAD	146.040.762	146.040.762
DIMAR	SUBAFIN	01 Ingeniero civil que prestará Asesoría Técnica en los proyectos de inversion y generacion plan de mantenimiento de infraestructura de la Entidad.	111-100-5	344	DÍA	111.279	38.280.000
DIMAR	SUBAFIN	01 Ingeniero civil que prestará Asesoría Técnica en los proyectos de inversion y generacion plan de mantenimiento de infraestructura de la Entidad.	111-100-5	343	DÍA	101.458	34.800.000
DIMAR	SUBAFIN	01 Arquitecto que prestará Asesoría Técnica en los proyectos de inversion y generacion plan de mantenimiento de infraestructura de la Entidad.	111-100-5	343	DÍA	101.458	34.800.000
DIMAR	SUBAFIN	01 Arquitecto que prestará Asesoría Técnica en el desarrollo de la etapa inicial del Proyecto las Flores	111-100-5	225	DÍA	85.333	19.200.000
DIMAR	SUBAFIN	Viaticos y pasajes para el Seguimiento, Control y ajuste Técnico al Proyecto de Diseño y Construcción de Sedes.	111-100-5	1	UNIDAD	67.920.000	67.920.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	El ADCP (Acoustic Doppler Current Profiler) determina los vectores que caracterizan las corrientes marinas (módulo y dirección) en la columna de agua	211-100-3	1	Unidad	93.653.355	93.653.355
INRED1	INRED1	Estacion Meteorologica	211-100-3	1	Unidad	6.728.000	6.728.000
INRED1	INRED1	CTDO - Equipo para medir características físicas y químicas de una columna de agua.	211-100-3	1	Unidad	83.492.058	83.492.058
INRED1	INRED1	Roseta Muestreadora con sistema de arriada e izada y sistema de visualizacion de datos	211-100-3	1	Unidad	113.483.623	113.483.623
INRED1	INRED1	Boyas de Deriva	211-100-3	2	Unidad	19.819.697	39.639.394
INRED1	INRED1	DWR (boya de oleaje costero)	211-100-3	2	Unidad	59.950.000	119.900.000
INRED1	INRED1	Hidrófono Reason 4032	211-100-3	1	Unidad	14.400.000	14.400.000
INRED1	INRED1	DGPS Leica GS15-profesional	211-100-3	1	Unidad	208.800.000	208.800.000
INRED1	INRED1	Horno de convección forzada	211-100-3	1	Unidad	4.524.000	4.524.000
INRED1	INRED1	Autoclave de piso 160 LTS automática	211-100-3	1	Unidad	31.320.000	31.320.000
INRED1	INRED1	Incubadora refrigerada 173 L	211-100-3	1	Unidad	5.004.220	5.004.220
INRED1	INRED1	Manifold para filtración en acero inoxidable 6 puestos, KM6N	211-100-3	1	Unidad	12.180.000	12.180.000
INRED1	INRED1	Bomba de vacio	211-100-3	1	Unidad	7.200.424	7.200.424
INRED1	INRED1	Microscopio Invertido Trinocular G500	211-100-3	2	Unidad	10.092.000	20.184.000
INRED1	INRED1	Flujometro	211-100-3	4	Unidad	1.441.174	5.764.694
INRED1	INRED1	Juegos de Pesas Certificado	211-100-3	1	Unidad	9.173.326	9.173.326
INRED1	INRED1	Sistema de Liofilización	211-100-3	1	Unidad	55.173.144	55.173.144
INRED1	INRED1	Analizador de Carbono Organico	211-100-3	1	Unidad	104.539.636	104.539.636
INRED1	INRED1	Sistema de Absorción Atómica	211-100-3	1	Unidad	224.623.984	224.623.984
INRED1	INRED1	Red Fitoplancton	211-100-3	2	Unidad	1.064.639	2.129.278
INRED1	INRED1	Red Zooplancton	211-100-3	2	Unidad	1.064.639	2.129.278
INRED1	INRED1	Draga Van Veen	211-100-3	1	Unidad	6.496.000	6.496.000
INRED1	INRED1	Horno Convección Natural	211-100-3	1	Unidad	4.547.983	4.547.983
INRED1	INRED1	Turbidimetro	211-100-3	1	Unidad	8.975.616	8.975.616
INRED1	INRED1	Ingeniero Catastral y Geodesta o afín para estructurar digitalmente la información espacial correspondiente al límite de los bienes de uso público de las áreas de trabajo para el año 2013.	410-100-4	10	Mes	3.709.381	37.093.810

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Ingeniero Geologo, Geólogo o afín con el fin de determinar la ubicación espacial de las distintas unidades geomorfológicas y estructurar digitalmente esta información al interior de los bienes de uso público costeros de las áreas de trabajo para el año 2013.	410-100-4	10	Mes	4.869.039	48.690.394
INRED1	INRED1	Biologo o afín con el fin determinar espacialmente el límite de la vegetación permanente y estructurar digitalmente esta información al interior de los bienes de uso público costeros de las áreas de trabajo para el año 2013.	410-100-4	10	Mes	3.709.379	37.093.793
INRED1	INRED1	Ingeniero Físico o afín con el fin de determinar, mediante la toma de datos in situ y la aplicación de modelos numéricos, el valor de la altura elipsoidal de la línea de más alta marea en las áreas de trabajo para el año 2013.	410-100-4	8	Mes	3.739.245	29.913.960
INRED1	INRED1	Técnico en cartografía con el fin de digitalizar y georeferenciar las distintas fotografías aéreas antiguas existentes y consolidar esta información en las áreas de trabajo para el año 2013.	410-100-4	10	Mes	3.035.897	30.358.966
INRED1	INRED1	Combustibles y lubricantes requeridos para la ejecución del proyecto (1170/100)	410-100-4	1	Unidad	12.030.000	12.030.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Estación de trabajo con las siguientes especificaciones: Procesador Intel Xeon E5-2640, SixCore 2,5 GHZ, 15MB cache, 7.2 Gt/s QPI, HT, Turbo Boost 3.0 GHZ, HT, 95W, Intel C602 Chipset, Intel Sandy bridge Architecture. Memoria de 6 GB (3X32) DDR3-1600 ECC RAM. Disco duro de 1 TB SATA 6Gb/s 7200rpm. Tarjeta grafica Nvidia Quadro 2000 1GB Video RAM.	410-100-4	5	Unidad	9.017.840	45.089.200
INRED1	INRED1	Monitor de 20 pulgadas Backlit IPS Monitor. Contrast Ratio: 1000:1; N/A DCR (Dynamic Contrast Ratio), Native Resolution: 1600 x 900 @ 60 Hz, Input Connectors.	410-100-4	10	Unidad	461.680	4.616.800
INRED1	INRED1	Toughbook; Plataforma informática móvil Procesador Intel Core i5-3320M vPro (2,6 GHz, 3MB Intel Smart Cache, Chipset Intel 7 Express QM77 Sistema operativo Windows 7 Professional original	410-100-4	1	Unidad	10.869.200	10.869.200
INRED1	INRED1	Scanner de Sistema laser Impresora a color de 33 ppm. Memoria 1024 Mb Procesador 800 MHz Bandeja multipropósito de 100 hojas Bandeja de entrada 2 de 500 hojas.	410-100-4	1	Unidad	3.034.560	3.034.560
INRED1	INRED1	Impresora con resolución de escaneo: Hasta 600 x 600 ppp Hardware, Hasta 600 dpi óptico Velocidad de escaneo ADF (A4/Carta): Hasta 50 ipm ppm/100 (b & w, color, escala de grises) exploración de medios	410-100-4	1	Unidad	2.475.440	2.475.440

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Cámara Digital: 20.2MP 1 "Exmor CMOS Sensor de luz baja Carl Zeiss Vario-Sonnar T lente Xtra Fine de 3 "Pantalla LCD con WhiteMagic Zoom óptico de 3,6 aumentos y zoom digital de 7.2x	410-100-4	1	Unidad	3.005.103	3.005.103
INRED1	INRED1	Papelería requerida para la ejecución del proyecto	410-100-4	1	Unidad	4.578.271	4.578.271
INRED1	INRED1	Servicio de Cafetería y restaurante requerido por la ejecución del proyecto	410-100-4	1	Unidad	1.217.500	1.217.500
INRED1	INRED1	Bloqueadores solares, baterías, repelente insectos, cinta métrica	410-100-4	1	Unidad	1.123.499	1.123.499
INRED1	INRED1	Empastes carta en letras doradas para los informes finales	410-100-4	1	Unidad	900.000	900.000
INRED1	INRED1	compra de elementos de seguridad industrial para cccp Overall, botas pantaneras, bota tennis, guantes, gorras.	410-100-4	1	Unidad	3.221.320	3.221.320
INRED1	INRED1	Tarjetas prepago	410-100-4	1	Unidad	399.991	399.991
INRED1	INRED1	Productos de Aseo y limpieza requeridos por el proyecto	410-100-4	1	Unidad	319.985	319.985
INRED1	INRED1	Pirofosfato de sodio.	410-100-4	1	Unidad	436.160	436.160
INRED1	INRED1	Pasajes requeridos para la ejecución del proyecto.	410-100-4	1	Unidad	5.951.775	5.951.775
INRED1	INRED1	Viáticos requeridos para la ejecución del proyecto.	410-100-4	1	Unidad	14.210.000	14.210.000
INRED1	INRED1	Amplificador de radio HF compatible con el equipo de transmisión IC-78 marca ICOM con que cuenta el CCCP.	410-100-4	1	Unidad	11.699.760	11.699.760
INRED1	INRED1	Cámara web para el registro de actividades del CAT - Tumaco.	410-100-4	1	Unidad	219.000	219.000
INRED1	INRED1	Sistema de monitoreo y registro de eventos para la zona de evacuación en "El Morro" basado en video vigilancia.	410-100-4	1	Unidad	16.564.800	16.564.800
INRED1	INRED1	Generador eléctrico a gasolina portátil de 2400 Watts	410-100-4	1	Unidad	2.760.800	2.760.800

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Disco duro extraible con capacidad de almacenamiento de 02 Terabytes de información con conexión por cable USB	410-100-4	1	Unidad	419.920	419.920
INRED1	INRED1	Megáfonos con microfono de 25 Watts de potencia, con baterías de litio internas recargables	410-100-4	2	Unidad	310.000	620.000
INRED1	INRED1	Monitor tipo LED de 40 pulgadas con entrada VGA y HDMI que guarden armnía estética con los monitores Sony Bravia de 40 pulgadas (con que actualmente cuenta el CCCP)	410-100-4	1	Unidad	1.685.000	1.685.000
INRED1	INRED1	Adquisición de paneles de división modular y sillas para adecuación física del CAT-Tumaco	410-100-4	1	Unidad	6.805.169	6.805.169
INRED1	INRED1	Reflectores para intemperie de 400 watts para corriente alterna 220V que se instalarán sobre la zona de evacuación hacia "El Morro"	410-100-4	10	Unidad	328.280	3.282.800
INRED1	INRED1	Servicios Profesionales en y de apoyo a las gestiones para realizar el estudio de caracterización Geológica y zonificación de franja costera del golfo de Cupica -Oceanografía	410-100-4	1	Unidad	75.211.500	75.211.500
INRED1	INRED1	Profesionales Biología, microbiología, Aux Laba; para la prestación de servicios técnicos dentro de la caracterización biológica y microbiológica del área de estudio y de aguas de lastre.	410-100-4	10	MESES	9.654.700	96.547.000
INRED1	INRED1	Servicio de laboratorio especializado para el procesamiento y análisis microbiológico de las muestras de aguas de lastre tomadas en Buenaventura deben ser procesadas en un lapso menor de 24 horas después de tomada la muestra y envío de los datos al CCCP con el fin de analizarlos.	410-100-4	1	Unidad	8.746.348	8.746.348
INRED1	INRED1	Profesionales (Oceanografía Física, y Físico) para brindar: Asesoría en la compra de un hidrófono y empleo del mismo, medición del ruido en el mar, medición del nivel y características acústicas de botes tipo go-fast.	410-100-4	3	Mes	5.481.667	16.445.000

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	servicios profesiones y de apoyo a la gestión para realizar la capacitación y asesoría de científicos expertos en el área de Profesionales Oceanografía física: Profesional encargado de brindar capacitación y asesoría en la implementación del modelo hidrodinámico para bahías y estuarios MOHID.	410-100-4	1	Unidad	142.000.000	142.000.000
INRED1	INRED1	Servicios de capacitación y asesoría de un científico experto en el ámbito de la sismología y/o geofísica con experiencia en la aplicación de modelamiento numérico dentro del marco del proyecto de la investigación (Profesional, Sismología).	410-100-4	1	Unidad	32.000.000	32.000.000
INRED1	INRED1	Adquisición de gasolina corrientes y aceite 2t para motores fb los cuales son necesarias para el desplazamiento del bote en las diferentes salidas de campo	410-100-4	1	Unidad	29.715.875	29.715.875
INRED1	INRED1	Adquisición de reactivos los cuales son necesarios para realizar los diferentes análisis físico químicos de las diferentes muestras de agua recolectadas en las salidas de campo	410-100-4	1	Unidad	35.233.940	35.233.940
INRED1	INRED1	ESTACION DE TRABAJO CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: • Procesador: Intel® Xeon® E5-2650 (Eight Core 2.0 GHz, 20M cache, 8.0GT/s QPI, HT, Turbo Boost (2.8GHz), HT, 95W), Chipset: Intel® C602 Chipset - Intel® Sandy Bridge Architecture.	410-100-4	1	Unidad	11.704.400	11.704.400

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED1	INRED1	Suministros de resmas de papel, marcadores, tintas, toner, cartuchos, lapiceros, lapices cosedoras, perforadoras, sobres de manila, cuyos elementos son necesarios para la redaccion de informes , articulos cientificos , toma de datos, impresión de cartas y mapas para los diferentes proyectos de investigacion	410-100-4	1	Unidad	4.931.514	4.931.514
INRED1	INRED1	Servicio de cafetería para el suministro de refrigerios, almuerzos y bebidas hidratantes al personal que participe en las diferentes salidas de campo.	410-100-4	1	Unidad	5.198.400	5.198.400
INRED1	INRED1	Suministro de tiquetes aereos y terrestres para el desplazamiento del personal a los diferentes lugares donde se realizaran la toma de datos y muestras	410-100-4	1	Unidad	8.449.340	8.449.340
INRED1	INRED1	Suministro de gastos de viaje como hospedaje y alimentacion para el personal que realizara la toma de datos y muestras en las diferentes salidas de campo	410-100-4	1	Unidad	18.303.801	18.303.801
INRED1	INRED1	Mantenimiento Correctivo CP2	111-100-5	1	Unidad	23.922.806	23.922.806
INRED1	INRED1	Mantenimiento Correctivo CP10	111-100-5	1	Unidad	4.980.223	4.980.223
INRED1	INRED1	Mantenimiento Correctivo CP11	111-100-5	1	Unidad	179.797.940	179.797.940
INRED1	INRED1	Mantenimiento Correctivo SEMAP	111-100-5	1	Unidad	88.553.800	88.553.800
INRED1	INRED1	Mantenimiento Correctivo CCCP	111-100-5	1	Unidad	118.745.231	118.745.231
INRED1	INRED1	Construcción del Faro Metálico en Cabo Marzo ubicado en Choco.	111-607-2	1	Unidad	106.000.000	106.000.000
INRED4	INRED4	Radar Banda S	211-100-3	1	Unidad	115.000.000	115.000.000
INRED4	INRED4	NAVTEX	211-100-3	1	Unidad	8.300.000	8.300.000
INRED4	INRED4	NMEA SPLITTER 1:6	211-100-3	1	Unidad	6.600.000	6.600.000
INRED4	INRED4	Equipo de campo necesario para la recoleccion de la informacion hidrografica en ambientes pesados	211-100-3	1	Unidad	9.345.716	9.345.716
INRED4	INRED4	Necesarios para el procesamiento, manejo y elaboracion de productos con la informacion hidrografica en gabinete	211-100-3	2	Unidad	6.483.085	12.966.169

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	Necesario para la impresión de los planos finales entregables dentro del convenio	211-100-3	1	Unidad	8.624.170	8.624.170
INRED4	INRED4	Perfilador de velocidad del sonido	211-100-3	1	Unidad	40.999.999	40.999.999
INRED4	INRED4	Equipo de investigación necesario para cumplir con el desarrollo de los levantamientos hidrográficos	211-100-3	1	Unidad	60.791.649	60.791.649
INRED4	INRED4	Ecosonda Monohaz	211-100-3	1	Unidad	38.012.560	38.012.560
INRED4	INRED4	Adquisición equipos de investigación científica para los buques de investigación ARC MALPELO - ARC PROVIDENCIA	211-100-3	1	Unidad	90.000.000	90.000.000
INRED4	INRED4	Botes tipo taxi 25 pies	211-100-3	4	Unidad	59.996.860	239.987.440
INRED4	INRED4	Adquisición del combustible y lubricantes para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas	111-607-2	1	Unidad	78.846.552	78.846.552
INRED4	INRED4	Adquisición de la papelería y útiles para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas	111-607-2	1	Unidad	18.443.540	18.443.540
INRED4	INRED4	Adquisición de los elementos de seguridad para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas.	111-607-2	1	Unidad	6.351.870	6.351.870
INRED4	INRED4	Adquisición de 3 computadores de alto rendimiento para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas.	111-607-2	3	Unidad	8.042.955	24.128.865
INRED4	INRED4	Adquisición de 2 cámaras digitales para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas.	111-607-2	2	Unidad	1.000.000	2.000.000
INRED4	INRED4	Adquisición de 1 escáner para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas.	111-607-2	1	Unidad	64.249.500	64.249.500
INRED4	INRED4	Pago de viáticos para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas.	111-607-2	1	Unidad	70.512.784	70.512.784
INRED4	INRED4	Pasajes	111-607-2	1	Unidad	7.377.920	7.377.920
INRED4	INRED4	Adquisición de pasajes para el desarrollo de ocho levantamientos hidrográficos y visitas cartográficas.	111-607-2	1	Unidad	17.571.040	17.571.040

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Pasajes para a impresión de las cartas náuticas curso de capacitación y visitas de socialización a la capitania de puerto de Buenaventura	111-607-2	1	Unidad	4.091.000	4.091.000
INRED4	INRED4	Capacitación en Infraestructura datos espaciales, percepción remota, cartografía digital, Hypack, Caris Hips and Sips.	111-607-2	1	Unidad	69.790.649	69.790.649
INRED4	INRED4	Suministro de Logistica requerida en las labores de levantamientos hidrograficos a realizarse objeto del proyecto	111-607-2	1	Unidad	3.450.000	3.450.000
INRED4	INRED4	Contratación de los servicios para el desarrollo de los levantamientos hidrográficos de Cabo San Agustín, Puente Pumarejo y Riohacha.	111-607-2	1	Unidad	387.960.000	387.960.000
INRED4	INRED4	Adquisición de 02 transducer para las ecosondas odom.	111-607-2	2	Unidad	2.082.613	4.165.226
INRED4	INRED4	Actualización de licencias para el desarrollo, procesamiento y difusión de la cartografía nautica y electronica Nacional	111-607-2	1	Unidad	57.243.847	57.243.847
INRED4	INRED4	Contratación de un cartógrafo para captura de celdas, mantenimiento de celdas capturadas y revisión de cartas náuticas de papel.	111-607-2	11	Mes	2.618.823	28.807.053
INRED4	INRED4	Contratación de 01 persona para la actualización y organización de la información digital y metadatos de los levantamientos hidrograficos	111-607-2	2	Mes	2.140.042	4.280.084
INRED4	INRED4	Contratación de Ingeniero de Sistemas para la actualización del derrotero digital y página web de hidrografía; así como la implementación y administración de la aplicación para el manejo de la información.	111-607-2	11	Mes	2.140.042	23.540.466
INRED4	INRED4	Contratación de un hidrógrafo para el procesamiento de la información y elaboración de hojas finales de los levantamientos hidrográficos.	111-607-2	11	Mes	2.140.042	23.540.466
INRED4	INRED4	Contratación de un hidrógrafo para el procesamiento de la información y elaboración de hojas finales de los levantamientos hidrográficos.	111-607-2	11	Mes	2.140.042	23.540.466

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
INRED4	INRED4	Impresión de 2800 ejemplares de 14 cartas náuticas (200 de cada carta)	111-607-2	1	Unidad	80.108.672	80.108.672
INRED4	INRED4	Adecuación espacio de trabajo en donde se implementará el Centro de soporte de alerta opr tsunami y otras amenazas de origen marino, en la ciudad de Cartagena.	410-100-4	1	Unidad	39.672.000	39.672.000
INRED4	INRED4	Viaticos requeridos para la ejecución de labores de cambo del proyecto	410-100-4	1	Unidad	10.748.231	10.748.231
INRED4	INRED4	Suministro a todo costo de las actividades Tecnico-cientificas (con personal idóneo para tal fin) y de apoyo logistico (materiales y equipos) requeridas para el cumplimiento efectivo de los objetivos del proyecto.	410-100-4	1	Unidad	489.251.769	489.251.769
INRED4	INRED4	Mantenimiento Correctivo CP5	111-100-5	1	Unidad	24.000.000	24.000.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento Correctivo CP8	111-100-5	1	Unidad	52.000.000	52.000.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento Correctivo CP9	111-100-5	1	Unidad	44.000.000	44.000.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento Correctivo SEMAC	111-100-5	1	Unidad	56.000.000	56.000.000
INRED4	INRED4	Mantenimiento Correctivo CIOH	111-100-5	1	Unidad	214.000.000	214.000.000
INRED4	INRED4	Mobiliario y dotación para la ECTM de Coveñas	111-100-5	1	Unidad	50.000.000	50.000.000